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Allgemeine Geschäftsbedingungen

Angebote: freibleibend; Exemplare im angegebenen Zustand, der im Preis berücksichtigt ist; mehrfach vorhandene
Ausgaben sind nicht besonders gekennzeichnet.

Preisangaben berücksichtigen den vollen Beschaffungsaufwand bzw. die Kommissionsvereinbarungen;
Versandspesen (Porto u. fallweise Verpackung, Versicherung, Wertangabe- u. Nachnahmegebühren) werden
besonders ausgewiesen. Mehrwertsteuer wird nicht zusätzlich berechnet.
Besonderer Hinweis: Der vorliegende Katalogausdruck hat den Preisstand des angegebenen Datums. Da antiquarische
Angebote meist Einzelstücke mit unterschiedlichem Erhaltungszustand sind, können die aktuellen, allein gültigen Preise
des Internet-Kataloges (http://www.cactusbooks.com) im Einzelfall davon abweichen. Wir empfehlen daher vor der
Bestellung einen Vergleich.

Bestellungen (wenn nicht über den elektronischen Warenkorb) unter Angabe von Bestell-Nr., (Kurz-) Titel, Ausgabe
und ggf. Stückzahl schriftlich an:

-- Dr. G. Gutte, Reichenberger Str. 4e, D - 13055 Berlin oder

-- per Fax unter + 49 30 47472099 oder

-- per e-mail an Dr.G.Gutte@cactusbooks.com oder

-- ausnahmsweise telefonisch unter +49 (0)30 47472100
(werktags 10-21 Uhr, am Wochenende 10-17 Uhr) mit
umgehender schriftlicher Wiederholung der Bestellung

Auslieferung erfolgt in der Regel innerhalb von 14 Tagen in der Reihenfolge des Bestelleinganges als eingeschriebene
Briefsendung oder als Paketsendung (im Auslandsverkehr auch als eingeschriebenes Päckchen). Bei einem Warenwert
über 500 € (Inland) bzw. 75 € (Ausland) wird die zusätzliche Versicherung der Sendung bzw. eine Wertangabe mit
berechnet. Ansichtssendungen erfolgen in der Regel nicht. Ordnungsgemäß ausgelieferte Positionen werden nicht
zurückgenommen oder umgetauscht. Der Eigentumswechsel der Ware tritt erst nach ihrer vollständigen Bezahlung ein
(Eigentumsvorbehalt nach §455 BGB). Versand erfolgt (ohne Aufforderung zu einer Expreß- oder Kurierbeförderung)
auf dem gewöhnlichen Postweg. Abholungen sind im Einzelfall besonders zu vereinbaren.

Ersatzlieferung: Wenn nicht ausdrücklich unerwünscht, werden bei vergriffenen Ausgaben andere Auflagen des
gleichen Titels (aber keine Reprints anstelle von Originalen) ersatzweise geliefert.

Rechnungslegung erfolgt mit der Warenlieferung. Ausländische Kunden bitten wir in der Regel, inländische
Erstbesteller fallweise durch Proforma-Rechnung um Vorauskasse.

Zahlungen (z. Zt. keine Kreditkarten) umgehend bei Rechnungseingang durch:

-- Überweisung auf die Konto-Nr. 1326830 (Dr. G. Gutte)
bei der Sparda-Bank Berlin (BLZ 120 965 97) bei
gleichzeitiger Übernahme aller Bankgebühren auf der
Absender- und Empfängerseite! oder

-- Postanweisung / Int. Postal Money Order / Western
Union gebührenfrei für den Zahlungsempfänger oder

-- Barzahlung im eingeschriebenen Brief
(als Ausnahmefall für Ausland)

bzw. durch Auslieferung als Nachnahmesendung (falls bei Bestellung so vereinbart).

Nach Ablauf einer Zahlungsfrist von 14 Tagen nach Rechnungserhalt können Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem
jeweils geltenden Diskontsatz berechnet werden.

Achtung: Bei allen Angaben ist ein Irrtum vorbehalten (mit Dank vorab für einen Hinweis dazu)!

Wir freuen uns immer über Angebote interessanter Literatur - speziell zu Kakteen und anderen Sukkulenten! Wir
kaufen Einzelstücke, aber auch Gesamtbestände (z.B. Nachlässe).
Wir bearbeiten auch Ihre Suchliste über Buch- und Zeitschriftenausgaben.
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A. Kakteen u.a. Sukkulenten
3710631001 7.00 €Abbey, E.:Cactus Country (Kaktusland).

Alexandria, Virginia 1977. 184 S., 98 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Pp., 23 x 26 cm, 850 g, (2)
aus der Reihe: Die Wildnisse der Welt; 1. engl.. Ausgabe des 1973 bei Time Life Book Inc. zuerst herausgegebenen Titels

3710624001 9.00 €Abbey, E.:Das Kaktusland.
Gütersloh 1996. 184 S., 98 farb. Abb., 13 s/w. Abb., Pp., 22 x 26 cm, 700 g, (1)
Ungekürzte Lizenzausgabe der von Time-Life Books B.V. Amsterdam 1977 herausgegebenen Übersetzung des engl. Originaltitels 'Cactus Country'

3715067030 24.00 €Achtung! - wieder lieferbar <br /> Rigerszki, Z.; Delanoy, G.; Ujréti, E.; Vilardebo, A.:Melocacti of Cuba
1. Aufl., Tradate (Va) 2007. 180 S., 270 farb. Abb., 1 Zeichn., engl. / ital., Broschur , 21 x 21 cm, 570 g, (1)
eine aktuelle, komplette Übersicht über die kubanischen Melokakteen, deren Entdeckung, Systematik und Standorte mit Betrachtungen zur Phytogeography auf Cuba und
deren klimatische Bedingungen. Offene Fragen der Taxonomie und ungeklärte Spezies werden nicht ausgespart.

3712003004 6.00 €Adanson, M.:Description d'un arbre d'un nouveau genre, appelé Baobab, observé au Sénégal.
1. Aufl., Paris 1761(1763). 29 S., 2 Zeichn., franz., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 80 g, (2)
Separatum aus: Memoires de l'Academie des Sciences, Paris 1761(1763), 218 - 243

3714697002 22.00 €Akiyama, E.:(Kakteen)
Shueisha (Japan) 1966, 168 S., 227 farb. u. 248 s/w. Abb., Kldr., jap./lat., 16 x 18 cm, 420g, (2), Gebrauchsspuren
Color Compact No. 1007

3714793002 2.00 €Alcorn, S.; Kurtz, E.:Some factors affecting the germination of seed of the Saguaro Cactus (Carnegiea gigantea) (Einige die Keimung von Saguaro-Kakteen
beeinflussende Faktoren).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1959. 4 S., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 10 g, (2)
Separatum from American Journal of Botany 46(7): 526 - 529. July 1959

3710986003 15.00 €Alexander, E.:Succulent Plants of New and Old World Deserts (Sukkulente Pflanzen aus den Wüstengebieten der Neuen und Alten Welt).
3. Aufl., New York 1950. 64 S., 102 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 130 g, (2) Exempl. v. Phil Clark
Der erstmals 1942 herausgegebene Titel enthält Einzelbeiträge aus dem Journal des N.Y. Bot. Garden ergänzt um einen Beitrag über die Sukkulentenkultur und eine Liste
wenig bekannter anderer Sukkulenten Amerikas.

3714776002 6.00 €Alfonso, F.:La Coltivazione Forzata del Fico d'India in Palermo (Die gewollte Kultur von Ficus indica in Palermo).
1. Aufl., Palermo 1884. 14 S., 2 Zeichn., ital., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)

3714690001 3.00 €Ambrozy-Migazzi, I.:Yuccafragen.
1. Aufl., Thyrow 1931. 5 S., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
in: Mitteilungen (Jahrbuch) der Deutschen Dendrologischen Gesellschaft Nr. 43. 1931, S. 288 - 292. Der Autor reflektiert u.a. über die Arbeiten Sprengers und über
Beobachtungen an Yucca in Deutschland. Diese Arbeit sollte A. Purpus noch ergänzen, was aber aus dessen Krankheitsgründen unterblieb.

3710014001 4.00 €Amhaus, H.:Über die Biologie der Sukkulenten.
1. Aufl., Neudamm 1916. 48 S., Repr., Brosch., 15 x 21 cm, (1)
auch als Grundlagen erfolgreicher Kultur werden u.a. behandelt: Wasseraufnahme und -speicherung, Schutzeinrichtungen, Wachstums- und Vermehrungsfragen; die
Arbeit erschien zuerst als Fortsetzungsfolge in der Monatsschrift für Kakteenkunde 1915/16.

3712239002 30.00 €Andersohn, G.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Gütersloh 1982. 316 S., 587 farb. Abb., Pp., 20 x 21 cm, 1150 g, (2)
Lizenzausgabe des Falken - Handbuches.

3710909007 32.00 €Andersohn, G.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Niedernhausen /Ts. 1982. 316 S., 587 farb. Abb., Pp., 20 x 21 cm, 1150 g, (2)
Falken - Handbuch. Der Autor betreute 25 Jahre die Kakteensammlung des Palmengartens Frankfurt/M.

3710226008 8.00 €Andersohn, G.:Kakteen.
1. Aufl., Köln 1978. 80 S., 57 farb. Abb., 17 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 20 x 27 cm, 240 g, (2)

3712536002 5.50 €Andersohn, G.:Kakteen.
Über 100 Arten, Pflege, Vermehrung. 2. Aufl., Köln 1983. 160 S., 28 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 150 g, (2)
Taschenbuchausgabe eines im gleichen Verlag 1978 erschienenen Titels

3710955004 5.00 €Andersohn, G.:Kakteen.
Über 100 Arten, Pflege, Vermehrung. Köln 1981. 160 S., 28 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 150 g, (2)
Taschenbuchausgabe eines im gleichen Verlag 1978 erschienenen Titels

4710226018 5.00 €Andersohn, G.:Kakteen.
1. Aufl., Köln 1978. 80 S., 57 farb. Abb., 17 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 20 x 27 cm, 240 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren

3712536003 3.50 €Andersohn, G.:Kakteen.
Über 100 Arten, Pflege, Vermehrung. 2. Aufl., Köln 1983. 160 S., 28 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 150 g, (2), im Fußbereich leicht wellig
Taschenbuchausgabe eines im gleichen Verlag 1978 erschienenen Titels

4710909012 25.00 €Andersohn, G.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Niedernhausen /Ts. 1982. 316 S., 587 farb. Abb., Pp., 20 x 21 cm, 1150 g, (2) Widmung o.a. Gebrauchsspuren
Falken - Handbuch. Der Autor betreute 25 Jahre die Kakteensammlung des Palmengartens Frankfurt/M.

4710226016 4.00 €Andersohn, G.:Kakteen.
1. Aufl., Köln 1978. 80 S., 57 farb. Abb., 17 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 20 x 27 cm, 240 g, (2) Widmungseinkleber

3714779002 2.50 €Anderson, E.:A Revision of Ariocarpus (Cactaceae). I. The status of the proposed genus Roseocactus.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1960. 8 S., 15 s/w. Abb., 7 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum from: American Journal of Botany 47(7): 582 - 589. July 1960

3714780002 2.50 €Anderson, E.:A Revision of Ariocarpus (Cactaceae). II. The status of the proposed genus Neogomesia.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1962. 8 S., 18 s/w. Abb., 7 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum from: American Journal of Botany 49(7): 615 - 622. July 1962

3714781002 2.50 €Anderson, E.:A Revision of Ariocarpus (Cactaceae). III. Formal taxonomy of the subgenus Roseocactus.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1963. 9 S., 8 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum from: American Journal of Botany 50(8): 724 - 732. Aug. 1963

3714782002 2.50 €Anderson, E.:A Revision of Ariocarpus (Cactaceae). IV. Formal taxonomy of the subgenus Ariocarpus.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1964. 8 S., 12 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum from: American Journal of Botany 51(2): 144 - 151. Feb. 1964

3714792002 2.50 €Anderson, E.:A study of the proposed genus Obregonia (Cactaceae).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1967. 7 S., 9 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Repr.,  Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (3) als Arbeitskopie mit Unterstreichungen, Abbildungsqualität einer
Generationskopie
Separatum from: American Journal of Botany 54(7): 897 - 903. Aug. 1967

3712397005 54.00 €Anderson, M.; (Mitarb.) Hewitt, T.:Enzyklopädie der Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., Köln 1999. 256 S., 659 farb. Abb., Pp., 23 x 30 cm, 1750 g, (2)
Titel der engl. Originalausgabe: ' The Ultimative Book of Cacti and Succulents' Anness, London 1998

3712491004 15.00 €Antesberger, H.; Butschkow, P.:Kakteen.
Ein fröhliches Wörterbuch für alle Kakteenliebhaber. 1. Aufl., München 1992. 96 S., 50 Zeichn., Pp., 21 x 21 cm, 350 g, (2) Widmung im Vorsatz
nach Stichworten gegliedert folgen humoristische Erklärungen aus dem  Alltag der Kakteen und ihrer Pfleger, ergänzt mit anschaulichen, ganzseitigen Karikaturen.

3710094003 6.00 €Appenzeller, O.:Das ganz andere Kakteenbuch.
Erlebtes und Ausgedachtes in Bildern. 1. Aufl., Homburg 1992. 60 S., 55 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Humor bei der Kakteenpflege

3711692002 8.00 €Appenzeller, Othmar (Hrsg.):Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1992
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Lau: Feldnummernliste I - Mexico 1972 - 92

3714894003 32.00 €Appenzeller, Othmar (Hrsg./Ed.):Die Sukkulententafeln aus Bertuch: 'Bilderbuch für Kinder'.
samt begleitenden Texten und vielen Hintergrundinformationen. 1. Aufl., Homburg/Saar 2005. 118 S., 14 farb. Abb., Repr., Hkldr., 21 x 26 cm, 470 g, (2)
Von den 12 Bänden (1790-1830) enthalten die Bd. 2 - 4 (Hrsg. F.J.J. Bertuch) und die Bd. 6 - 8 (Hrsg. C. Bertuch) die hier wiedergegebenen Beschreibungen und farbigen
Abbildungen sukkulenter Pflanzen - in einer aufwendigen limitierten Reprintausgabe

3713101002 7.00 €Archibald, E.:The Genus Dioscorea in the Cape Province West of East London.
o.O. 1993(1967). 46 S., 14 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 270 g, (2)
Reprintausgabe von Rainbow Gardens; es werden die 8 Arten aus diesem Gebiet behandelt.

3710020003 1.00 €Areces, A.:Una nueva especie de Harrisia BRITT. (Cactaceae: Cereoideae) del extrema occidental de Cuba (Eine neue Harrisia [Britt.] - Art [Cactaceae:
Cereoideae] aus dem äußersten Westen Cubas).
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1. Aufl., Habana 1980. 17 S., 7 s/w. Abb., span./latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
ref.: Harrisia taetra ARECES

3714479001 5.00 €Arechavaleta, J.:Esclarecimientos sobre algunas cactáceas (Abklärungen zu einigen Kakteen).
1. Aufl., Montevideo 1905. 6 S., 3 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 20 g, (2)
Separata de Anales del Museo de Historia Natural de Montevideo (Segunda serie) Vol. 1(2-2): 41 - 45. 1905 - ein Ergänzungsbeitrag zur Flora Uruguaya,  II. Entrega,
Tomo II (Cactáceas)

3711380001 24.00 €Arechavaleta, J.:Cactáceas  (in: Flora Uruguaya. II. Entrega, Tomo II)
1. Aufl., Montevideo 1905. 134 S., 35 s/w. Abb., 5 Zeichn., span., Repr., Heftg., 20 x 29 cm, 300 g, (2)
Separatum aus Anales del Museo Nacional de Montevideo, Tomo V: S. 161-291. 1905 mit zahlreichen Erstbeschreibungen

3713792001 12.00 €Arloing, S.:Recherches anatomiques sur le bouturage des cactées (Anatomische Untersuchungen über die Keimung der Kakteen).
1. Aufl., Paris 1877. 58 S., 8 Zeichn., franz., Repr., Brosch., 15 x 24 cm, 110 g, (2)
Separatum aus den Annales des Sciences naturales 6. Serie, Botan. Bd. 4: 95 - 152, pl. 1-2.1877. Der Titel ist die Dissertationsschrift dess Verfassers, in der er näher
eingeht auf Cereus, Echinopsis und Rhipsalis.

3710492003 25.00 €Armer, L.:Cactus.
1. Aufl., New York 1934. 102 S., 1 farb. Abb., 50 Zeichn., engl., Kldr., 15 x 21 cm, 500 g, (2), an unterer Kante wasserwellig
Das Werk ist auch ein Feldhandbuch; besonders naturgetreu sind die großformatigen Zeichnungen von Sidney Armer.

3710609002 13.00 €Ashley, G.:the punctured thumb - or, cactus and other succulents.
(Der durchstochene Daumen - oder: Kakteen und andere Sukkulenten). 1. Aufl., San Francisco, Ca. 1977. 168 S., 60 Zeichn., engl., Brosch., 20 x 20 cm, 250 g, (2)
Gebrauchsspuren

3710619002 7.50 €Atkinson, R.:Cactus and Succulents in Your Home (Kakteen und Sukkulenten in ihrem Heim).
1. Aufl., Jersey City, N.Y. 1961. 32 S., 40 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 50 g, (2)

3712072006 1.00 €Augustin, K.:Sulcorebutia steinbachii.
1. Aufl., Trautmannsdorf 1988. 5 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Manuskript eines Vortrages auf dem Treffen in Trautmannsdorf 1988

3713387002 10.00 €Augustin, K.:Weingartia WERDERMANN - bekannt aber auch verkannt.
1. Aufl., Brno 2000. 32 S., 46 farb. Abb., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 22 cm, 70 g, (1)
deutschsprachige Ausgabe des Sonderheftes Special 1/2000 der tschechoslowakischen Zeitschrift Kaktusy mit einer phylogenetischen Betrachtung der Formenkreise und
einem Vergleich von Weingartia, Gymnocalycium und Sulcorebutia

3714242002 6.00 €Backeberg, C.:Neue Arten aus 'Stachlige Wildnis'.
1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1942. 9 S., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Repertorium  specierum novarum regni vegetabilis LI(1942) S. 61-65 v. 25. IV. 1942 mit 13 Erstbeschreibungen und 11 Umkombinationen

3713877001 3.00 €Backeberg, C.:Descriptiones cactacearum novarum II..
1. Aufl., Paris 1962. 4 S., franz./latein., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 20 g, (2)
erschienen als 'Notes du Jardin botaniques 'Les Cedres' in 'Cactus' (Paris) 17(1962)73-75 - offensichtlich mit weiteren geplanten, aber nicht publizierten Fortsetzungen.
Backeberg zitierte dieses Material im Teil III selbst als eine 'kleinere Liste' von Erstbeschreibungen.

3712616003 165.00 €Backeberg, C.:Blätter für Kakteenforschung.
1. Aufl., Hamburg-Volksdorf 1934 - 38. 450 S., 249 s/w. Abb., 8 Zeichn., dtsch/engl/niedl/frz, Hartbd., 17 x 24 cm, 1230 g, (2)
Die Blätter erschienen in insgesamt 54 Folgen, wobei die Lieferungen 1938/4 + 5 einen Sonderteil zur Kultur enthalten; die übrigen Blätter stellen teils taxonomisch
relevante Gattungs- und Artenbeschreibungen dar (alles jeweils in den angegebenen 4 Sprachen und ggf. zusätzlicher lateinischer Dokumentation)

3712845004 3.00 €Backeberg, C.:Blätter für Sukkulentenkunde.
Addenda zu 'Blätter für Kakteenforschung'. 1. Aufl., Hamburg-Volksdorf 1949. 8 S., 4 s/w. Abb., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Die Blätter erschienen nur in dieser einzigen Folge (m. 4 neuen Gattungen und zahlreichen neuen Arten), da im gleichen Jahre durch die nach dem 2. Weltkrieg ihre
Tätigkeit fortsetzende DKG die Zeitschrift Kakt. and. Sukk.neu herausgegeben wurde.

3711315002 25.00 €Backeberg, C.:Das Kakteenlexikon.
Enumeratio diagnostica Cactacearum. 1. Aufl., Jena 1966. 741 S., 118 farb. Abb., 347 s/w. Abb., 18, Ln., 18 x 24 cm, 1400 g, (2)

3710258001 30.00 €Backeberg, C.:Das Kakteenlexikon.
Enumeratio diagnostica Cactacearum. 2. Aufl., Jena 1970. 741 S., 118 farb. Abb., 347 s/w. Abb., 18, Ln., 18 x 24 cm, 1550 g, kleine Widmung

3710902005 42.00 €Backeberg, C.:Das Kakteenlexikon.
Enumeratio diagnostica Cactacearum. 4. Aufl., Stuttgart 1977. 822 S., 191 farb. Abb., 347 s/w. Abb., 18, Ln., 18 x 24 cm, 1600 g, (2), Gebrauchsspuren
Exemplar der erweiterte Auflage mit dem ergänzenden Anhang von Walther Haage

3710259004 45.00 €Backeberg, C.:Das Kakteenlexikon.
Enumeratio diagnostica Cactacearum. 5. Aufl., Jena 1979. 822 S., 191 farb. Abb., 347 s/w. Abb., 18, Ln., 18 x 24 cm, 1750 g, (2), Gebrauchsspuren
mit ergänzendem Anhang von Walther Haage

3710019010 6.00 €Backeberg, C.:Descriptiones cactacearum novarum (Erstbeschreibungen neuer Kakteen).
1. Aufl., Jena 1956. 36 S., latein., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 80 g (2)
Taxonomisch wichtige Vorarbeit zum Handbuch der Kakteenkunde 'Die Cactaceae', vor allem über Neufunde Rauhs aus Peru

3711220002 6.00 €Backeberg, C.:Descriptiones cactacearum novarum (et combinationes novae) III  (Erstbeschreibungen neuer Kakteen [und Neukombinationen] - III ).
1. Aufl., Jena 1963. 16 S., dtsch./latein., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 60 g, (2)
Taxonomisch wichtige Vorarbeit zum  'Kakteenlexikon', in der Backeberg vor allem auch die 1963 von Ritter in Taxon neu beschriebenen Arten in sein System eingliedert.

3710784002 450.00 €Backeberg, C.:Die Cactaceae - Handbuch der Kakteenkunde, Bd. 1 - 6.
1. Aufl., Jena 1958 - 62. 4300 S., 241 farb. Abb., 3703 s/w. Abb., 12 Zeichn., Kldr., 18 x 24 cm, 9900 g, (2) sauber, Gebrauchsspuren
Die komplette Originalausgabe mit der nur einer Erstauflage eigenen Bildqualität, wird nur komplett abgegeben

3713833003 400.00 €Backeberg, C.:Die Cactaceae - Handbuch der Kakteenkunde, Bd. 1 - 6.
1. Aufl., Jena 1984. 4300 S., 241 farb. Abb., 3703 s/w. Abb., 12 Zeichn., Neudr., Kldr., 18 x 24 cm, 9900 g, (2)
Die komplette Neudruckausgabe in einer Qualität, die dem Original gleichkommt.

3710230005 60.00 €Backeberg, C.:Die Cactaceae - Handbuch der Kakteenkunde.
Bd. 4: Cereoideae (Boreocereeae). Bd. 4, 1. Aufl., Jena 1960. 753 S., 44 farb. Abb., 670 s/w. Abb., Kldr., 17 x 24 cm, 1750 g, (2) Gebrauchsspuren

3712524001 60.00 €Backeberg, C.:Die Cactaceae - Handbuch der Kakteenkunde.
Bd. 5: Cereoideae (Boreocactinae). Bd. 5, 2. Aufl., Jena 1984(1961). 957 S., 57 farb. Abb., 799 s/w. Abb., Nachdr., Kldr., 17 x 24 cm, 2450 g, (2) m. zusätzl.
Folieneinschlag, Anstriche
Dieser Band enthält (u.a.) neben Echinocactus, Astrophytum, Ferocactus, Echinofossulocactus, Thelocactus und Turbinicarpus vor allem die Mammillariae und deren
verwandte Gattungen

3711067001 27.00 €Backeberg, C.:Descriptiones cactacearum novarum (Erstbeschreibungen neuer Kakteen).
1. Aufl., Jena 1956. 36 S., latein.,  Heftg., 17 x 24 cm, 80 g (2)
Taxonomisch wichtige Vorarbeit zum Handbuch der Kakteenkunde 'Die Cactaceae', vor allem über Neufunde Rauhs aus Peru

3710232005 75.00 €Backeberg, C.:Die Cactaceae - Handbuch der Kakteenkunde.
Bd. 6: Nachträge und Index. Bd. 6, 1. Aufl., Jena 1962. 503 S., 37 farb. Abb., 270 s/w. Abb., Kldr., 17 x 24 cm, 1100 g, (2)

3710255004 27.00 €Backeberg, C.:Kakteenjagd zwischen Texas und Patagonien.
1. Aufl., Berlin 1930. 128 S., 75 s/w. Abb., Ln., 17 x 22 cm, 450 g, (2)
Die Standortbilder wurden auf Expeditionen fï¿½r die Fa. A. Haage jun. fotografiert, die anderen Abb. stammen vor allem aus den Sammlungen des Autors und von A.V.
Fric

3711955002 2.50 €Backeberg, C.:Kritisches zu den Kakteenbeiträgen im Schweizer Heft 'Sukkulentenkunde' VII-VIII/1963.
o.O. 1996 (1963/64). 8 S., Nachdr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2)
Der Beitrag Backebergs wurde 1963/64 verfaßt, aber wohl nicht als Zeitschriftenaufsatz publiziert. Anläßlich seines 30. Todestages wurde er vom Verein der
Kakteenfreunde Frankfurt/M. neu herausgegeben.

3710834005 42.00 €Backeberg, C.:Stachlige Wildnis.
80 000 km durch die Urwelt Amerikas. 1. Aufl., Neudamm & Berlin 1942. 520 S., 140 s/w. Abb., 12 Zeichn., Hln., 18 x 24 cm, 1200 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren
die ungekürzte Erstausgabe über Backebergs 7 Reisen in die Kakteengebiete Nord-, Mittel- und Südamerikas

3710903004 72.00 €Backeberg, C.:Stachlige Wildnis.
80 000 km durch die Urwelt Amerikas. 2. Aufl., Neudamm & Berlin 1943. 526 S., 159 s/w. Abb., 14 Zeichn., Hln., 18 x 24 cm, 1200 g, (2), Gebrauchs- bzw. Lagerspuren
die gegenüber der Erstausgabe im Bild- und Textteil erweiterte Auflage über Backebergs 7 Reisen in die Kakteengebiete Nord-, Mittel- und Südamerikas

3710080003 18.00 €Backeberg, C.:Wunderwelt Kakteen.
1. Aufl., Jena 1961. 242 S., 44 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 2 Zeichn., Ln., 19 x 28 cm, 970 g, (2)
ein inzwischen seltener angebotenes Begleitbuch zu den eher wissenschaftlichen Hauptwerken des Verfassers einschlieï¿½l. einiger dazu aktualisierender Hinweise

3710081005 18.00 €Backeberg, C.:Wunderwelt Kakteen.
2. Aufl., Jena 1966. 244 S., 44 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 2 Zeichn., Ln., 19 x 27 cm, 970 g, (2)

3711634015 6.00 €Backeberg, C.:Neue Kakteen aus Brasilien (Cactaceas Novas Do Brasil).
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1. Aufl., Rio de Janeiro 1949. 26 S., 15 s/w. Abb., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 180 g, (2)
Separatum aus Arquivos do Jardim Botanico do Rio de Janeiro Vol. IX pp. 149 - 174. 1949 mit der Erstbeschreibung von 7 neuen Arten und 2 neuen Varietäten

3710082006 18.00 €Backeberg, C.:Wunderwelt Kakteen.
3. Aufl., Jena 1968. 244 S., 44 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 2 Zeichn., Ln., 19 x 27 cm, 970 g, (2)

3710030001 18.00 €Backeberg, C.:Wunderwelt Kakteen.
4. Aufl., Jena 1974. 243 S., 44 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 2 Zeichn., Ln., 19 x 27 cm, 970 g, (2),

3712475001 7.50 €Backeberg, C.:Zehn Jahre Kakteenforschung.
Eine Denkschrift zu meinen 6 Südamerika - Reisen. Hamburg-Volksdorf 1937. 35 S., Man.dr., Heftg., 14 x 20 cm, 60 g, (2)
In dieser Schrift setzt sich Backeberg mit seinen Widersachern aus der Zeit bis etwa 1937 auseinander, so mit den DKG-Vorständen und Fric. Ein interessanter Hintergrund
zur Motivation und Basis aller Backeberg-Arbeiten

4712616004 140.00 €Backeberg, C.:Blätter für Kakteenforschung.
1. Aufl., Hamburg-Volksdorf 1934 - 38. 460 S., 249 s/w. Abb., 8 Zeichn., dtsch/engl/niedl/frz, Hartbd., 17 x 24 cm, 1230 g, (2) Ex libris, in 2 Or.-Klemmbindern, 11 Lfg.
fehlen
Die Blätter erschienen in insgesamt 54 Folgen, wobei die Lieferungen 1938/4 + 5 einen Sonderteil zur Kultur enthalten, die übrigen Blätter stellen teils taxonomisch
relevante Gattungs- und Artenbeschreibungen dar (alles jeweils in den angegebenen 4 Sprachen und ggf. zusätzlicher lateinischer Dokumentation)

3712108006 40.00 €Backeberg, C.:Das Kakteenlexikon.
Enumeratio diagnostica Cactacearum. 3. verï¿½nderte Aufl., Stuttgart 1976. 822 S., 191 farb. Abb., 347 s/w. Abb., 18, Ln., 18 x 24 cm, 1700 g, sauber, in zusÃ¤tzlicher
Folie (2)
mit ergï¿½nzendem Anhang von Walther Haage

3712816002 12.00 €Backeberg, C.:Schöne Kakteen für den Liebhaber.
Freundschaft mit Kakteen / Schöne Arten + leichte Pflege. 3. Aufl., Berlin 1957 (1958). 46 S., 71 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 21 x 30 cm, 160 g, (2) Stempel
Sonderheft 4 von 'Garternschönheit'  Jg. 38. 1957 (Erscheinungsdatum evtl. erst 1958) Backebergs Wissen über die Kakteen und ihre Kultur in Kurzform !

4710081009 10.00 €Backeberg, C.:Wunderwelt Kakteen.
2. Aufl., Jena 1966. 244 S., 44 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 2 Zeichn., Ln., 19 x 27 cm, 970 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren

3711881008 55.00 €Backeberg, C.; Werdermann, E.:Neue Kakteen.
Jagden, Arten, Kultur. 1. Aufl., Frankfurt/O. / Berlin 1931. 109 S., 95 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 18 x 25 cm, 290 g, (2) Gebrauchsspuren
Der Abschnitt 'Neue Kakteen' (40 S.) wurde von Werdermann bearbeitet und zusammengestellt, wobei die Neubeschreibungen an dieser Stelle ausdrücklich nicht den
Anspruch einer gültigen Erstveröffentlichung erheben.

3714003002 5.00 €Bailey, I.:The Significance of the Reduction of Vessels in the Cactaceae (Die Bedeutung der Gefäßreduktionen bei den Kakteen).
1. Aufl., Massachusetts 1966. 5 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 15 g, (2)
Separatum from Journal of the Arnold Arboretum 47(4): p. 288-292, October 1966

3714823001 5.00 €Bailey, I.:Comparative Anantomy of the Leaf-Bearing Cactaceae I. - Foliar Vasculature of Pereskia, Pereskiopsis and Quiabentia.
1. Aufl., Cambridge, Mass. 1960. 16 S., 23 s/w. Abb., 26 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 35 g, (2)
Separatum from Journal of the Arnold Arboretum XLI(4): 341-349, pl. I - VII. October 1960

3711395005 2.00 €Baines, T.:The Great Tree-Aloe of Damara Land, S.W. Africa.
1. Aufl., o.O. (England) 1866. 7 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 26 cm, 25 g, (3)
Separatum aus 'Nature and Art', 1: 200 - 204, 1866 (ref.: Aloe dichotoma)

3711396008 2.00 €Baines, T.:The Welwitschia mirabilis.
1. Aufl., o.O. (England) 1866. 8 S., engl., Repr., Heftg., 17 x 26 cm, 25 g, (3)
Separatum von 'Nature and Art' 1: 69 - 74, 1866

3714826001 12.00 €Baker, F.; Ricasoli, V.:Riviste delle Yucche, Beaucarnee e Dasylirion (Übersicht über die Yuccas, Beaucarneen und Dasylirien).
1. Aufl., Firenze 1882. 37 S., italienisch, Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 55 g, (2)
Sonderdruck aus: Bull. Della R. Societá Toscana di Orticultura, Vol. VI / VII, 1881 / 82.

3710915003 20.00 €Balzer, G.:Goethes Bryophyllum.
Ein Beitrag zu seiner Pflanzenmorphologie. Berlin-Kleinmachnow (1949). 88 S., 1 Zeichn., Nachdr., Pp., 14 x 20 cm, 170 g, (2)
Reprintausgabe (bei Ziegan) der Originalausgabe 1949. Goethe beschäftigte sich bis zu seinem Tode über 12 Jahre mit Bryophyllum calycinum.

3712868001 88.00 €Barkhuizen, B.:Succulents of Southern Africa.
with specific reference to the succulent families found in the Republic of South Africa and South West Africa. 1. Aufl., Cape Town/Johannesburg 1978. 222 S., 127 farb.
Abb., 55 s/w. Abb., 23 Zeichn., engl., Kldr., 21 x 28 cm, 1050 g, (2), Gebrauchsspuren

3714159003 5.00 €Barschus, H.:Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
4. Aufl., München ca. 1956. 90 S., 8 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 14 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 70 g, (2)
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870 (4) in überarbeiteter und verbesserter Ausgabe (4. Aufl. ?) mit unpaginierten Bildseiten; die Weiterführung des früher in der gleichen Reihe
geführten Titels von Fr. Rehnelt 'Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege'.

3710968004 5.00 €Barschus, H.:Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
3. Aufl., Minden ca. 1955. 90 S., 8 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 14 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 80 g, (3) Gebrauchsspuren, Fleck im Vorsatz
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870 (4) in einer (3. ?) Auflage mit unpaginierten Bildseiten; die Weiterführung des früher in der gleichen Reihe geführten Titels von Fr. Rehnelt
'Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege'.

4714159001 4.00 €Barschus, H.:Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
4. Aufl., München ca. 1956. 90 S., 8 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 14 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 70 g, (2) Unterstreichungen
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870 (4) in überarbeiteter und verbesserter Ausgabe (4. Aufl. ?) mit unpaginierten Bildseiten; die Weiterführung des früher in der gleichen Reihe
geführten Titels von Fr. Rehnelt 'Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege'.

3710445001 2.00 €Barthlott, W.:Biogeography and Evolution in Neo- and Paleotropical Rhipsalinae (Cactaceae).
1. Aufl., Hamburg 1983. 8 S., 1 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, (2)
aus: Sonderbd. naturwiss. Ver. Hamburg 7(1983)

3711723004 12.50 €Barthlott, W.:Der Rhipsalis micrantha (HBK) DC - Komplex in Ecuador und Peru.
(Studien an epiphytischen Cactaceen - I). 1. Aufl., Stuttgart 1974. 48 S., 23 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 110 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 10

3710172006 12.00 €Barthlott, W.:Kakteen.
1. Aufl., Stuttgart 1977. 212 S., 115 farb. Abb., 23 s/w. Abb., Pp., 13 x 19 cm, 310 g, (2)

3711385005 5.00 €Barthlott, W.:Über die systematischen Gliederungen der Cactaceae.
1. Aufl., Berlin 1988. 40 S., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 50 g, (2)
Separatum aus Beitr. Biol. Pflanzen 63(1988)1/2, S. 17-40. Die Arbeit ist W. Rauh zu seinem 75. Geburtstag gewidmet

4710172017 11.00 €Barthlott, W.:Kakteen.
1. Aufl., Stuttgart 1977. 212 S., 115 farb. Abb., 23 s/w. Abb., Pp., 13 x 19 cm, 310 g, (2) Gebrauchsspuren, Stempel

3710682003 6.00 €Barthlott, W.; Hunt, D.:The Families and Genera of Vascular Plants: Vol. II Flowering Plants - Dicotyledons: Cactaceae.
(Die Familien und Gattungen der Gefäßpflanzen: Bd. II Blütenpflanzen - Zweikeimblättrige: Cactaceae). Berlin/London/N. York u.a. 1993. 39 S., 2 s/w. Abb., 5 Zeichn.,
engl., Repr., Heftg., 22 x 28 cm, 200 g, (2)
Aktuelle Übersicht und Beschreibung zu den 98 Gattungen der Kakteenfamilie einschl. der Gattungsschlüssel und -synonyme in einer Nachdruckausgabe von Rainbow
Gardens, Vista CA.

3710446001 4.50 €Barthlott, W.; Voit, G.:Mikromorphologie der Samenschalen und Taxonomie der Cactaceae: Ein raster-elektronenmikroskopischer Überblick.
1. Aufl., Wien 1979. 25 S., 15 s/w. Abb., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Pl. Syst. Evol. 132, 205 - 229 (1979)

3713878001 8.00 €Bastian, A.:Agave collection correlated with social solidarity among the Cahuilla (Agavennutzung in Beziehung zur sozialen Solidarität unter den Cahuillas).
1. Aufl., o.O. (USA) 1976. 16 S., engl., Masch. Manuskr., Heftg., 21 x 28 cm, 120 g, (2)
eine ethnobiologische Studie (Belegarbeit)

3712332002 52.00 €Baxter, E.:California Cactus.
A complete and scientific Record of the Cacti Native in California. 1. Aufl., Los Angeles, Ca. 1935. 93 S., 1 farb. Abb., 79 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Brosch., 20 x 27 cm,
450 g, (2), Gebrauchsspuren

3711516003 60.00 €Baxter, E.:California Cactus.
A complete and scientific Record of the Cacti Native in California. 1. Aufl., Los Angeles, Ca. 1935. 93 S., 1 farb. Abb., 79 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Kldr., 21 x 28 cm, 550
g, (2) Gebrauchsspuren

3713114001 4.00 €Bayer, B.:The very 'vary-ability' of Haworthia.
1. Aufl., o.O. (2000). 8 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
erhalten als Vortragsmanuskript auf dem 'Succulenta' - Kongreß in Südafrika (August 2000) mit philosophischen Ausführungen zur Pflanzenklassifikation - speziell mit
Ausblicken auf Haworthia.

3712024008 2.00 €Beaty, J.:Yuccas and their users.
1. Aufl., o.O. (USA) 1964. 7 S., 14 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
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Separatum aus: Pacific Discovery Vol. 17: 18-24. 1964

3712581002 7.50 €Becherer, F.:Kakteen.
So blühen sie am schönsten. 1. Aufl., München 1989. 64 S., 80 farb. Abb., 9 Zeichn., Brosch., 16 x 20 cm, 160 g, (2)
aus der Reihe GU Pflanzen - Ratgeber ein Experten-Rat für Kauf, Pflege und Vermehrung

3713413001 6.00 €Becherer, F.:Kakteen.
So blühen sie am schönsten. 2. unveränderte Aufl., München 1990. 64 S., 80 farb. Abb., 9 Zeichn., Brosch., 16 x 20 cm, 160 g, (2)
aus der Reihe GU Pflanzen - Ratgeber ein Experten-Rat für Kauf, Pflege und Vermehrung

3713628001 4.00 €Bechtel, H.:Bunte Welt der Kakteen.
120 Kakteen und andere sukkulente Pflanzen in Farbe. 1. Aufl., Stuttgart 1975. 71 S., 120 farb. Abb., Brosch., 13 x 19 cm, 125 g, (2) Gebrauchsspuren
aus der Reihe' Bunte Kosmos - Taschenführer'

3710963002 4.00 €Bechtel, H.:Bunte Welt der Kakteen.
120 Kakteen und andere sukkulente Pflanzen in Farbe. 4. Aufl., Stuttgart 1978. 71 S., 120 farb. Abb., Brosch., 13 x 19 cm, 130 g, (2)
aus der Reihe' Bunte Kosmos - Taschenführer'

3710168001 4.00 €Bechtel, H.:Bunte Welt der Kakteen.
120 Kakteen und andere sukkulente Pflanzen in Farbe. 2. Aufl., Stuttgart 1976. 71 S., 120 farb. Abb., Brosch., 13 x 19 cm, 125 g, (2)
aus der Reihe' Bunte Kosmos - Taschenführer'

3710542001 5.00 €Bechtel, H.:Kakteen.
3. Aufl., Bindlach 1993. 71 S., 116 farb. Abb., Brosch., 14 x 20 cm, (1)
Bunte Reihe Natur; die 1. u. 2. Aufl. erschien im Franckh-Kosmos Verlag, Stuttgart (1975, 1989), vormals unter dem Titel 'Bunte Welt der Kakteen'

3713275003 1.50 €Becker, Siegfried (Hrsg./Ed.):Cole - Feldnummern.
1. Aufl., o.O. ca. 1980. 6 S., latein./dtsch., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 15 g, (2)
enthält C 1 - C 356

3713794002 4.00 €Behnke, H.:Elektronenoptische Untersuchungen am Phloem sukkulenter Centrospermen (incl. Didiereacee).
1. Aufl., Stuttgart 1978. 12 S., 15 s/w. Abb., Heftg., 16 x 24 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Bot. Jahrb. Syst. 99 (2/3): 341 - 352. 1978. Die Untersuchungen erfolgten anhand von ca. 50 sukkulenten Pflanzen aus unterschiedlichen Familien, u.a.
Cactaceae, Crassulaceae, Asclepiadaceae, Didiereaceae, Portulacaceae und Aizoaceae (Gibbaeum, Lithops). Die Arbeit ist dem 65. Geburtstag von Prof. Dr. W. Rauh am
16.05.1978 gewidmet.

3712605001 3.00 €Beisel, K.:Kakteenfest in Steinfeld 1989.
1. Aufl., Steinfeld 1989. 16 S., 14 s/w. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)
Einzelbeiträge bzw. Vortragsinhalte anläßlich dieser Pfingstveranstaltung, u.a. über Carla Wolters, Alfred Fröhlich und zur Pflege von Melocacteen

3713828002 38.00 €Bell, W.; Castetter, E.:The Utilization of Yucca, Sotol, and Beargrass by the Aborigines in the American Southwest.
1. Aufl., Albuquerque 1941. 74 S., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 130 g, (2) Namensstempel auf Innentitel
in The University of New Mexico Bulletin, Biological Series Vol. 5 No. 5 in der Reihe: Ethnobiological Studies in the American Southwest, Teil VII.

3714012001 1.00 €Bender, W.:Zwei Jahre Bimskies - Kultur.
1. Aufl., o.O. 1969. 6 S., 3 s/w. Abb., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 20 g, (2)
aus: Kakt. and Sukk. 20(8): 150 - 155. 1969

3711461003 225.00 €Benson, L.:The Cacti of the United States and Canada.
1. Aufl., Stanford, Ca. 1982. 1044 S., 194 farb. Abb., 783 s/w. Abb., 300 Zeichn., engl., Ln., 21 x 28 cm, 2800 g, (2) Schutzumschlag mit Randläsur

3711126001 18.00 €Benson, L.:A revision of some Arizona Cactaceae (Eine Durchsicht einiger Cactaceae aus Arizona).
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1944. 23 S., 2 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: 'Proceedings of the California Academy of Sciences, Fourth Series, Vol. XXV, No. 10, pp. 245 - 268, pl. 25; Alice Eastwood semi-centennial Publications,
No. 10 mit 1 neuer Varietät und 20 Umkombiantionen vor allem bei Opuntia, Echinocereus und Mammillaria

3711245003 5.50 €Benson, L.:A revision of some Arizona Cactaceae (Eine Durchsicht einiger Cactaceae aus Arizona).
San Francisco, Ca. 1944. 23 S., 2 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: 'Proceedings of the California Academy of Sciences, Fourth Series, Vol. XXV, No. 10, pp. 245 - 268, pl. 25; Alice Eastwood semi-centennial Publications,
No. 10 mit 1 neuer Varietät und 20 Umkombiantionen vor allem bei Opuntia, Echinocereus und Mammillaria

3710268001 2.50 €Benson, L.:Flora of Texas - Cactaceae.
Texas 1969. 28 S., 14 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 65 g (3)
Xerox-Reprint des Tafelteiles zum Privatgebrauch

3710979002 24.00 €Benson, L.:The Cacti of Arizona (Die Kakteen Arizonas).
3. Aufl., Tucson, Az. 1977. 218 S., 34 farb. Abb., 101 s/w. Abb., 68 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 25 cm, 580 g, (2) Namensstempel
Benson hat in über 50 Arbeiten die Flora und hier besonders die Kakteenflora seiner Heimat Kalifornien und der angrenzenden Gebiete untersucht und beschrieben.
Dieses Werk enthält in einer aktualisierten Gesamtdarstellung der Kakteen des Bundesstaates Arizona ca. 40 Neubeschreibungen und Umkombinationen.

3713155003 22.00 €Benson, L.:The Native Cacti of California (Die einheimischen Kakteen von Kalifornien).
1. Aufl., Stanford, Ca. (1993)1969. 243 S., 46 farb. Abb., 97 s/w. Abb., 34 Zeichn., engl., Neudr., Brosch., 15 x 22 cm, 420 g, (1)

3711462002 24.00 €Benson, L.:The Native Cacti of California (Die einheimischen Kakteen von Kalifornien).
1. Aufl., Stanford, Ca. 1969. 243 S., 46 farb. Abb., 63 s/w. Abb., 83 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 23 cm, 650 g, (2)

4710268002 2.50 €Benson, L.:Flora of Texas - Cactaceae.
Texas 1969. 28 S., 14 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 65 g (3)
Xerox-Reprint des Tafelteiles zum Privatgebrauch

3711007002 30.00 €Benson, L.; Thornber, J.:The Cacti of Arizona (Die Kakteen Arizonas).
1. Aufl., Tucson, Az. 1940. 134 S., 10 farb. Abb., 113 s/w. Abb., 68 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 300 g, (2), Gebrauchsspuren
University of Arizona Bulletin Vol. XI, No. 1;  Biol. Sc. Bull. No. 5 mit Zeichnungen von L. Breazeale Hamilton (vgl. auch Stockwell / Breazeale: Arizona Cacti. 1933)

3711217001 4.00 €Benson, L.; Walkington, D.:The Southern Californian Prickly Pears - Invasion, Adulteration, and Trial-by-Fire (Die südkalifornischen Opuntien - Erstes Auftreten,
Ausbreitung und Feuerprobe).
o.O. 1965. 13 S., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Annals of the Missouri Botanical Garden, Vol. 52, 1965, No. 3 zum Verwandtschaftskreis und zur Artabgrenzung und Hybridisierung bei Opuntia littoralis u.
O. ficus-indica mit Erstbeschreibung einer neuen Varietät und Umkombinationen

3710970002 82.00 €Berger, A.:Mesembrianthemen und Portulacaceen.
1. Aufl., Stuttg. 1908. 328 S., 67 Zeichn., Kldr., 13 x 19 cm, 550 g, (2) Einriß am Einbandrücken, gelockert
aus der Reihe: 'Illustrierte Handbücher sukkulenter Pflanzen' ; Beschreibung und Anleitung zum Bestimmen der wichtigsten Arten, mit kurzen Angaben über die Kultur

3711046001 4.50 €Berger, A.:A systematic revision of the genus Cereus MILL. (Eine systematische Durchsicht der Gattung Cereus MILL.).
1. Aufl., St. Louis, Mo. ca. 1990(1905). 43 S., 3 s/w. Abb., 10 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 300 g, (2)
aus: Annual Report of the Missouri Botanical Garden Vol. 16, S. 56 - 86, Taf. 1 - 12.  1905 in einer Reprintausgabe von Rainbow Gardens Vista, Ca. mit einigen neuen
Gattungen und infragenerischen Gliederungen

3713115004 10.00 €Berger, A.:Die Agaven - Farbbildergänzung.
1. Aufl., Jena 1988. 16 S., 50 farb. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, 35 g, (2)
Auf 16 Tafeln (mit 50 Abb.) erschien zu der 1988 herausgegebenen Reprintausgabe dieses Standardwerkes verlagsseitig eine ergänzende Farbbildbeilage.

3711941004 160.00 €Berger, A.:Die Agaven.
Beiträge zu einer Monographie. 1. Aufl., Jena 1915. 288 S., 48 s/w. Abb., 31 Zeichn., Brosch., 16 x 25 cm, 800 g, (2)
in Leinen gebundenes Exemplar
Beachtenswert ist auch die 1988 zu diesem Werk herausgegebene Farbbildergänzung mit 50 Abb. auf 16 Tafeln - die separat erhältlich ist (Bestell-Nr. 3713115004)

3710792001 40.00 €Berger, A.:Kakteen.
Anleitung zur Kultur und Kenntnis der wichtigsten eingeführten Arten. 1. Aufl., Stuttg. 1929. 346 S., 105 s/w. Abb., Hln., 15 x 21 cm, 600 g, (2)
Es gibt auch eine in Leinen gebundene Bindequote dieser Ausgabe.

3710437002 82.00 €Berger, A.:Stapelieen und Kleinien einschließlich einiger anderer verwandter Sukkulenten.
1. Aufl., Stuttg. 1910. 434 S., 79 Zeichn., Kldr., 13 x 18 cm, 700 g, (2), Name im Vorsatz
Reihe 'Illustrierte Handbücher sukkulenter Pflanzen'; es gibt von diesen Handbüchern auch kartonierte Ausgaben

3710959004 75.00 €Berger, A.:Sukkulente Euphorbien.
1. Aufl., Stuttg. 1907. 135 S., 18 s/w. Abb., 15 Zeichn., Kldr., 13 x 19 cm, 270 g, (2)
Beschreibung und Anleitung zum Bestimmen der kultivierten Arten mit kurzen Angaben über die Kultur

4711941008 135.00 €Berger, A.:Die Agaven.
Beiträge zu einer Monographie. 1. Aufl., Jena 1915. 288 S., 48 s/w. Abb., 31 Zeichn., Brosch., 16 x 25 cm, 800 g, (2) ein in Hkldr. nachgebundenes Exemplar
m. Widmung Bergers an F. Rehnelt

4710792011 30.00 €Berger, A.:Kakteen.
Anleitung zur Kultur und Kenntnis der wichtigsten eingeführten Arten. 1. Aufl., Stuttg. 1929. 346 S., 105 s/w. Abb., Hln., 15 x 21 cm, 600 g, (2) einige braune Flecke /
Bindung locker

Seite 6/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

Es gibt auch eine in Leinen gebundene Bindequote dieser Ausgabe.

3712762003 22.00 €Berger, A.; Harms., H.:Crassulaceae.
2. vermehrte u. verb. Aufl., Leipzig 1930. 131 S., 2 s/w. Abb., 28 Zeichn., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 250 g, (2)
Separatum aus: Engler, A.: Die natürlichen Pflanzenfamilien. Bd. 18 a, S. 352 - 483

3715254021 24.00 €Berger, Markus:Alles über psychoaktive Kakteen - Arten, Geschichte, Botanik, Anwendung
1. Aufl., Solothurn 2013. 275 S., 10 farb. & 88 s/w Abb., Pappbd., 14 x 21 cm, 620 g, (1)
mit einem Vorwort von Christian Rätsch. Der Titel trägt das gesamte Wissen rund um die entheogenen Kakteen zusammen. Es werden eine aktuelle Artenübersicht der
psychoaktiven Kakteen, eine Zusammenstellung deren Inhaltsstoffe, Anwendungen, Wirkungen und Nebenwirkungen gegeben.

3715184002 8.50 €Berger, Markus:Kakteen pflegen
Stuttgart 2009. 124 S., 84 farb. Abb., Brosch., 13 x 19 cm, 130 g (2)
Eine Anleitung für die Hand eines Anfängers

3712615004 2.00 €Berka, L.:Pflanzen aus der näheren Verwandtschaft von Frailea grahliana.
1. Aufl., o.O. 1998. 5 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
deutsche Übersetzung eines in 'Zpravodaj Frailea (Liberec) V(3-4): 13 - 19 erschienenen Beitrages einschließlich einer ins Deutsche übersetzten Rezension zum Buch von
K.H. Prestlé: Rod Frailea (Die Gattung Frailea). Den Übersetzungen sind die Originalarbeiten als Kopie beigelegt.

3711076002 3.00 €Berka, Lubomir:Rod Frailea  - prehled    (Die Gattung Frailea - eine Übersicht)
Bratislava 1994, 22 S., 1 farb., 24 S/w Abb., 12 Zeichn., slowak., Heftung, 14 x 21 cm, 50g (2)
als Beiheft 1 zur slowakischen  Zeitschrift 'Cactaceae etc.' 4(1994) ausgegeben - sehr guter Überblick über die Gattung mit Einordnung zahlreicher unbeschriebener Arten

3714913002 2.00 €Beyhl, F.:Two different growth forms of Dracaena draco L. (Monocotyledones: Liliales: Agavaceae) (Zwei unterschiedliche Wuchsformen von Dracaena draco
L.).
1. Aufl., Funchal 1995. 3 S., engl., Heftg., 16 x 23 cm, 5 g, (2)
Separatum from Bol. Mus. Mun. Funchal, Sup.. no. 4: 91-93. 1995

3715296005 9.00 €Bezirkschronik Berlin - Hellersdorf:Louis Lewin (1850 - 1929) - Leben / Werk / Wirkung
Berlin 1993. 72 S., 16 s/w Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 100 g (2)
Hellersdorfer Heimathefte Nr. 3 mit Beiträgen eines Symposiums am 17.10.1992 im Kulturforum Berlin-Hellersdorf über Leben und Werk des Berliner Arztes und
Toxikologen Louis Lewin, dessen Arbeiten auch die Kakteenkunde - speziell das Meskalin - betrafen

3711207002 13.00 €Bickerich, G.:Das A-B-C der Kakteenpflege - Kulturanleitung für Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin ca. 1930. 16 S., 16 s/w. Abb., Heftg., 12 x 14 cm, 20 g, (2)
Titel mit Agave im unteren Seitenbereich

3710325001 2.50 €Bickerich, G.:Das A-B-C der Kakteenpflege - Kulturanleitung für Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin ca. 1930. 16 S., 16 s/w. Abb., Repr., Heftg., 12 x 14 cm, (2)

3711207005 13.00 €Bickerich, G.:Das A-B-C der Kakteenpflege - Kulturanleitung für Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin ca. 1930. 16 S., 16 s/w. Abb., Heftg., 12 x 14 cm, (2)

3711952004 14.00 €Bisnaga - Beisel KG (Hrsg./Ed.):1000 Kakteen zur Auswahl.
1. Aufl., Steinfeld (1984). 68 S., 34 farb. Abb., 996 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g, (2)
Das Heft veranschaulicht allein durch den Bildeindruck die Vielfalt der Kakteen und hilft so bei der Zusammenstellung einer Sammlung

3710679006 4.00 €Blanc, A.:Illustrated Catalogue of Rare Cacti (Illustrierter Katalog seltener Kakteen).
New Hints on Cacti (Neue Hinweise zu Kakteen). Philadelphia 1892. 36 S., 75 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 22 x 29 cm, 180 g, (2)
Kurzbeschreibungen und Holzschnitte zu Hunderten von Kakteenarten und -varietäten, aber auch zu Vertretern der Hauptgattungen anderer Sukkulenten sowie zu
Cycadaceen, Tillandsien u.a. in einer Reprintausgabe (ca. 1990) von Rainbow Gardens, Vista CA

3713129002 34.00 €Bloom, E.:Collector's Cacti.
1. Aufl., London 1960. 123 S., 69 s/w. Abb., 33 Zeichn., engl., Ln., 14 x 22 cm, 420 g, (2) Stempel im Vorsatz, Gebrauchsspuren

3714410002 12.00 €Bloomfield, F.; Bernardi, M.:Miracle Plants - Jojoba and Yucca (Wunderpflanzen - Jojoba und Yucca).
1. Aufl., London 1985. 64 S., 2 Zeichn., engl., Brosch., 12 x 20 cm, 55 g, (2) Papier leicht gebräunt
Jojoba = Simmondsia chinensis (Link) Schneider; Yucca hier meist Y. brevifolia (Joshua Tree), Y. baccata (Spanish Bayonet) oder Y. glauca

3711925001 9.00 €Blum, W.; Lange, M.; Rischer, W. u.a.:Echinocereus.
[Vorpublikation zur]  Monographie. 1. Aufl., Bietigheim u.a. 1998. 13 S., dtsch./engl., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 80 g, (2)
Mit dieser Vorveröffentlichung der taxonomisch relevanten Änderungen und Erstbeschreibungen versuchten sich die Autoren ihre Namensrechte zu sichern gegenüber
parallel veröffentlichter taxonomischer Änderungen durch Taylor. (Die Seitenangaben zur Fundstelle in der Buchausgabe sind offensichtlich durch satztechnische
Änderungen beim endgültigen Seitenumbruch meist unrichtig.)

3714746002 12.00 €Boarder, Arthur:Starting with Cacti
1. Aufl., Feltham 1968. 275 S., 96 S. 12 farb. & 16 s/w Abb., 4 Zeichn., Kldr., engl., 14 x 22 cm, 340 g, (2), Widmung im Vorsatz
Collingridge Start - Right Books; die farbigen und s/w Abb. befinden sich auf unpaginierten Seiten innerhalb des Textes

3710084003 3.00 €Bödeker, F.:Ein Mammillarien - Vergleichs - Schlüssel.
1. Aufl., Neudamm 1933. 62 S., Repr., Heftg., 12 x 17 cm, (2)
Der Autor stellt in Differentialbetrachtung alle bis dahin bekannten Mammillarien und Coryphanthen unter Herausstellung ihres Verbreitungsgebietes zusammen

3710952006 18.00 €Böhme, O.:Kranke Kakteen.
Kakteenschädlinge und -krankheiten sowie ihre Bekämpfung. 1. Aufl., Neudamm 1932. 46 S., 10 s/w. Abb., 15 Zeichn., Heftg., 12 x 17 cm, 65 g, (2) Stempel

3710322002 3.50 €Böhme, O.:Kranke Kakteen.
Kakteenschädlinge und -krankheiten sowie ihre Bekämpfung. 1. Aufl., Neudamm 1932. 46 S., 10 s/w. Abb., 15 Zeichn., Repr., Heftg., 12 x 17 cm, 70 g, (2)

3711349001 18.00 €Boele, C.; Kroesen, A.; Noltee, F.:Checklist of Brachystelma R.Br., Ceropegia L., Riocreuxia Decne. and the genera of the Stapelieae s.s. (Asclepiadaceae).
1. Aufl., o.O. (1987). 192 S., 4 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 30 cm, 500 g, (2)
mit Literaturhinweisen zu allen Arten. Es gibt eine Korrektur- und Ergänzungszusammenstellung (Supplement) aus dem Jahre 1990

3713158002 7.00 €Boele, C.; Kroesen, A.; Noltee, F.:Supplement to the Checklist of Brachystelma, Ceropegia, Riocreuxia and the Stapelieae.
1. Aufl., Llandegla 1990. 38 S., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 140 g, (2)
Ergänzung und Korrektur zu der 1987 zuerst herausgegebenen Liste mit Literaturhinweisen zu allen erwähnten Arten

3715170020 19.80 €Boeuf, T.; Heim, A.; Weißbeck, S,:Faszination Bunt - Die Welt der panaschierten Yuccas
1. Aufl., Münster 2010. 135 S., 234 farb. Abb., dtsch., Pp., 17 x 23 cm, 525 g, (1)
Die Autoren zeigen nicht nur die optische Schönheit dieser Pflanzen, sondern befassen sich auch mit den unterschiedlichen Arten der Panaschierungen sowie deren
morphologischen Ursachen. Selbstverständlich schildern sie auch ihre Kulturerfahrungen mit diesen immer beliebter werdenden Sukkulenten

3715064002 24.90 €Boeuf, Thomas:Yucca & Co.
Winterharte Wüstengärten in Mitteleuropa anlegen und pflegen. 1. Aufl., Berlin 2007. 188 S., 303 farb. Abb., 4 s/w. Abb., 35 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 595 g, (1)
Der Autor bietet nicht nur eine gute Artenübersicht, sondern auch eine ausführliche Kulturanleitung unter Freilandbedingungen mit Hinweisen zu geeigneter Begleitflora, die
auf eigener langjähriger Erfahrung beruhen. Das Werk ist hervorragend bebildert, u.a. mit Standortaufnahmen der bekannten Feldläufer J. Etter & M. Kristen.

3712480001 7.00 €Boissel de Monville, H.:Catalogue des Plantes Exotiques composant la Collection de Monville.
1. Aufl., Homburg/Saar 1998(1846). 50 S., 1 Zeichn., franz./engl./dtsch, Repr., Brosch., 14 x 20 cm, 80 g, (1)
aus der CBC - Reprintreihe Nr. L; mit einem einführenden Vorwort von G. Rowley, der auch die Reprintvorlage lieferte

3711449004 54.00 €Boissevain, C.; Davidson, C.:Colorado Cacti (Kakteen Colorados).
An Illustrated Guide Describing All of the Native Colorado Cacti. 1. Aufl., Pasadena, CA 1940. 73 S., 1 farb. Abb., 40 s/w. Abb., 9 Zeichn., engl., Kldr., 18 x 26 cm, 410 g,
(2)
Das Werk basiert auf einem 15-jährigem Studium der in Colorado wild wachsenden Kakteen mit Erstbeschreibung von Coloradoa gen nov. bzw. C. mesae verdae spec.
nov.

3713096001 12.00 €Boissevain, C.; Davidson, C.:Colorado Cacti (Kakteen Colorados).
An Illustrated Guide Describing All of the Native Colorado Cacti. 1. Aufl., Pasadena, CA 1999(1940). 73 S., 1 farb. Abb., 40 s/w. Abb., 9 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x
28 cm, 500 g, (2)
Das Werk basiert auf einem 15-jährigem Studium der in Colorado wild wachsenden Kakteen mit Erstbeschreibung von Coloradoa gen nov. bzw. C. mesae verdae spec.
nov. - ein selten gewordenes Standardwerk, hier in einer von Rainbow Gardens neu besorgten Reprintausgabe in Ringbindung

3712026003 1.50 €Boke, N.:Cactus: A Science and a Hobby.
1. Aufl., o.O. (USA) 1956. 4 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Separatum aus: Oklahoma Quarterly Vol. 5: 18-20, 29-30. 1956

3714778002 3.50 €Boke, N.:Dichotomous Branching in Mammillaria (Cactaceae) (Dichotomische Teilung bei Mammillarien).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1976. 5 S., 11 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 63(10): 1380 - 1384. 1976

3711264002 2.50 €Boke, N.:Development of the Vegetative Shoot in Rhipsalis cassytha (Der Aufbau vegetativer Sprosse von Rhipsalis cassytha).
o.O. 1955. 10 S., 23 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 42, 1955, No. 1

3710693005 2.50 €Boke, N.:Histogenesis of the Leaf and Areole in Opuntia cylindrica (Gewebebildung an Trieb und  Areole von Opuntia cylindrica).
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o.O. 1944. 20 S., 49 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 75 g, (2)
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 31, 1944, No. 6

3710695004 3.50 €Boke, N.:Histogenesis of the Vegetative Shoot in Echinocereus (Gewebebildung an den vegetativen Sprossen bei Echinocereen).
o.O. 1951. 17 S., 30 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 60 g, (2)
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 38, 1951, No. 1

3710699004 2.50 €Boke, N.:Organogenesis of the Vegetative Shoot in Pereskia (Organbildung an den vegetativen Sprossen von Pereskia).
o.O. 1954. 20 S., 46 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 75 g, (2)
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 41, 1954, No. 8

3710697005 2.50 €Boke, N.:Tubercle Development in Mammillaria heyderi (Warzenaufbau bei Mammillaria heyderi).
o.O. 1953. 10 S., 22 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 60 g, (2)
Separatum aus: American Journal of Botany, Vol. 40, 1953, No. 4

3714787002 3.00 €Boke, N.; Ross, R.:Fasciation and dichotomous branching in Echinocereus (Cactaceae).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1978. 9 S., 23 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2)
Separatum from: American Journal of Botany 65(5): 522 - 530. May-June 1978

3711280002 7.00 €Bommeljé, C.:Cactussen en andere succulenten (Kakteen und andere Sukkulenten).
3. Aufl., Zutphen 1963. 168 S., 72 s/w. Abb., 1 Zeichn., niederl., Pp., 14 x 20 cm, 350 g, (2) Gebrauchsspuren

3714547002 10.00 €Boom, B.:Eine neue Übersicht über die Gattung Lithops.
1. Aufl., Wageningen (1971). 25 S., , Heftg., 17 x 24 cm, 130 g, (2)
Deutsche Übersetzung zu: 'Een nieuwe tabel voor het geslacht Lithops', in: Mitteilung des Instituts für die Veredlung gärtnerischer Kulturpflanzen; Nachdruck der in der
Zeitschrift 'Succulenta' 50: Nr. 7 - 11, 1971 zuerst veröffentlichten Beitragsfolge. Eine Arbeitskopie der niederländischen Ausgabe liegt bei.

3711035003 2.00 €Boom, B.:Een nieuwe tabel voor het geslacht Lithops (Eine neue Übersicht über die Gattung Lithops).
1. Aufl., Wageningen (1971). 32 S., 84 s/w. Abb., niederl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 120 g, (3) hinreichende Kopierqualität für den priv. Gebrauch
Mitteilung des Instituts für die Veredlung gärtnerischer Kulturpflanzen; Nachdruck der in der Zeitschrift 'Succulenta' 50: Nr. 7 - 11, 1971 zuerst veröffentlichten Beitragsfolge
- s.a. die dazu vorliegende deutsche Übersetzung

3714055001 4.00 €Boreau, M.:Notice sur l'Agave americana (Notiz zu Agave americana).
1. Aufl., Anger 1850. 17 S., franz., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 10 g, (2)
Separatum aus: Bulletin de la Société industrielle d'Angers et du département de Maine et Loire 21(5 & 6): 1 - 17. 1850 - mit einem genauen Blütenkalender vom 25. Mai -
25. September 1850

3713152001 18.00 €Borg, J.:Cacti. A Gardeners Handbook for their Identification and Cultivation.
(Kakteen. Ein Handbuch zu ihrer Bestimmung und Pflege). 3. erw Aufl., Poole / Dorset 1963. 510 S., 130 s/w. Abb., engl., Ln., 14 x 22 cm, 800 g, (2) Exlibris, einige
Anstriche u.Anmerkungen i.Vorsatz
Neudruck der erweiterten 3. Auflage (1959)

3712752001 18.00 €Borg, J.:Cacti. A Gardeners Handbook for their Identification and Cultivation.
(Kakteen. Ein Handbuch zu ihrer Bestimmung und Pflege). 4. Aufl., Poole / Dorset 1970. 512 S., 130 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 900 g, (2) Gebrauchsspuren
mit einer Biographie des Autors von Beatrice Borg

3714015002 1.00 €Bradley, K.; Woodmansee, S.:A significant new population of the rare semaphore Prickly Pear Cactus, Opuntia corallicola (Cactaceae).
1. Aufl., o.O. (USA) 2002. 3 S., engl., Repr., Heftg., 14 x 22 cm, 15 g, (2)
aus: Sida 20 (2): 809 - 811. 2002

3711064001 68.00 €Bradley, R.:Collected Writings on Succulent Plants (Gesammelte Schriften über sukkulente Pflanzen).
1. Aufl., London 1964. 223 S., 57 Zeichn., engl., Nachdr., Kldr., 16 x 25 cm, 600 g, (2) Ex libris
Neben einer Einführung von G.D. Rowley und biografischen Angaben zu R. Bradley bringt die Ausgabe einen Nachdruck von 4 Werken aus der Zeit von 1710 - 1727

3713357002 24.00 €Bramwell, D.; Bramwell, Z.:Jardines de Canarias II: Cactus y Plantas Crasas (Gärten der Kanarischen Inseln II: Kakteen und Sukkulenten).
2. Aufl., Alcorcón (Madrid) 1987. 120 S., 100 farb. Abb., span/engl/dtsch, Kldr., 16 x 22 cm, 410 g, (2)
zu den auf den Kanarischen Inseln kultivierten Arten wird jeweils eine prägnante Farbabbildung mit dreisprachiger Erläuterung gegeben

3713567001 15.00 €Brandegee, K.:Notes on Cacteae  (Bemerkungen über Kakteen ).
1. Aufl., San Diego, Ca. 1904. 5 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 20 g, (2) Stempel, evtl. Schluß auf Teilseite 195
Separatum aus: Zoe  Vol. V, No. 10, p. 189-194.  April 1904 (Angaben nach Innentitel, evtl. nur gültig für S. 179-194, da Außentitel der Gesamtausgabe für No. 10  - bis S.
226 - August 1905 angibt.

3710691009 3.50 €Brandegee, K.:Notes on Cacteae - I. (Bemerkungen über Kakteen - I.).
Cacteae of Baja California (Die Kakteen Niederkaliforniens). Oakland, CA. 1897. 13 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Erythea, a Journal of Botany, West American and General, Vol. V, 1897, No. 11

3714278001 3.00 €Brandt, F.:Parodia andreaeoides sp. nova Brandt - UG-Protoparodia, Serie Macranthae.
1. Aufl., Stuttgart 1974. 3 S., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
in: Stachelpost 10(50): 38 - 40. 1974. Erstbeschreibung der Art

4714278001 1.50 €Brandt, F.:Parodia andreaeoides sp. nova Brandt - UG-Protoparodia, Serie Macranthae.
1. Aufl., Stuttgart 1974. 3 S., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
in: Stachelpost 10(50): 38 - 40. 1974. Erstbeschreibung der Art

3711001001 6.00 €Brandt, L.:Cactus and Succulents.
House plants & Landscaping Ideas in Colour (als Zimmerpflanzen und zur Gartengestaltung in Farbe). 1. Aufl., Menlo Park 1978. 80 S., 85 farb. Abb., 39 Zeichn., engl.,
Brosch., 21 x 27 cm, 300 g, (3) Einband m. stärkeren Gebrauchsspuren, Stempel
Reihe Sunset Book, Nr. 3, Einzelpflanzungen und Pflanzenarrangements in Farbfotografien und ausdrucksstarken Zeichnungen

3710499001 7.00 €Brandt, L.:Cactus and Succulents.
House plants & Landscaping Ideas in Colour (als Zimmerpflanzen und zur Gartengestaltung in Farbe). 3. Aufl., Menlo Park 1980. 80 S., 85 farb. Abb., 39 Zeichn., engl.,
Brosch., 21 x 27 cm, (2) Gebrauchsspuren
Reihe Sunset Book, Nr. 3, Einzelpflanzungen und Pflanzenarrangements in Farbfotografien und ausdrucksstarken Zeichnungen

3714054001 10.00 €Braun, P.; Esteves Pereira, E.:Brasilien und seine Säulenkakteen - 70 Jahre nach Werdermann.
1. Aufl., Brno 2003. 48 S., 116 farb. Abb., 1 s/w. Abb., Heftg., 15 x 23 cm, 140 g, (1)
Kaktusy 38(2003) Special 1 (deutsche Ausgabe) - eine aktuelle Übersicht von den sachkundigen Feldläufern - gegliedert nach Bundesstaaten - mit beeindruckendem
Bildmaterial

3714853001 10.00 €Bravenboer, S.:200 Kakteen in Farbe.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1979. 172 S., 208 farb. Abb., 26 Zeichn., Pp., 19 x 26 cm, 675 g, (2)
Titel der niederländischen Originalausgabe 'Elseviers Cactussen boek', erste deutsche Ausgabe

3712556001 10.00 €Bravenboer, S.:200 Kakteen in Farbe.
1. Aufl., Frankfurt/M.-Wien-Zürich 1979. 152 S., 208 farb. Abb., 28 Zeichn., Pp., 19 x 26 cm, 720 g, (2)
erste deutsche Ausgabe; Titel der niederländischen Originalausgabe 'Elseviers Cactussen boek',

4712556005 9.00 €Bravenboer, S.:200 Kakteen in Farbe.
1. Aufl., Frankfurt/M.-Wien-Zürich 1979. 152 S., 208 farb. Abb., 28 Zeichn., Pp., 19 x 26 cm, 720 g, (2) Ex libris, Stempel
erste deutsche Ausgabe; Titel der niederländischen Originalausgabe 'Elseviers Cactussen boek',

3711224001 3.00 €Bravo - Hollis, H.:Geschichte der Kakteenkunde / Die Kakteen im alten Amerika.
1. Aufl., Haan 1994(1937). 41 S., 10 s/w. Abb., Heftg., 21 x 21 cm, 110 g, (2)
eine von G. Medricky besorgte Übersetzung der Kapitel II und III von 'Las Cactáceas de México' Bd. 1 (aus der 1. Auflage)  mit einer Zuordnung alter mexikanischer
Kakteennamen zu botanischen Namen der Neuzeit

3712658001 450.00 €Bravo - Hollis, H.; Sánchez-Mejorada R., H.:Las Cactáceas de México (Die Cactaceae von Mexiko) - Bd. 1 - 3.
2. Aufl., Mexico. D.F. 1978 - 1991. 1804 S., 544 farb. Abb., 929 s/w. Abb., 122 Zeichn., span., Kldr., 18 x 25 cm, 4350 g, (2) wenige Gebrauchsspuren
umfassende, dreibändige Neubearbeitung der zunächst nur einbändigen 1. Auflage (1937) mit einer Auflage von 3000 (Bd. 2 + 3) bis 5000 (Bd. 1) Exemplaren. Bd. 3
enthält auch eine Bibliographie (27 S. m. über 1000 Titeln) und einen Index., wird nur im kompletten Satz abgegeben

3712068004 1.50 €Brederoo, A.:Samenuntersuchungen bei Sulcorebutien.
1. Aufl., Obernkirchen 1985. 3 S., 1 Zeichn., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Übersetzung (R. Oeser) eines Beitrages aus 'Succulenta' 64(4). 1985

3710166001 7.00 €Brehme, S.:Ratschläge für den Kakteenfreund.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1985. 180 S., 219 farb. Abb., 116 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 450 g, (1)

3710273008 5.50 €Brehme, S.:Ratschläge für den Kakteenfreund.
2. Aufl., Leipz./Radeb. 1987. 184 S., 219 farb. Abb., 124 Zeichn., Brosch., 17 x 23 cm, (2)

3710997005 62.00 €Breitung, A.:The Agaves.
1. Aufl., Pasadena, CA 1968. 107 S., 260 s/w. Abb., engl., Brosch., 17 x 26 cm, 300 g, (2) Vorgebrauchsspuren
von C. Glass und R.A. Foster als Jahrbuch 1968 des Cact. & Succ. J. (U.S.) neu herausgegebener Nachdruck der zuerst 1959 - 1964 in dieser Zeitschrift in einer
Fortsetzungsfolge erschienenen Arbeit unter dem Originaltitel 'Cultivated and Native Agaves in the Southwestern United States'.
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3711989001 1.50 €Bremer, L.; Lau, A.:Coryphantha gracilis sp. nov. - a new species from Chihuahua, Mexico.

1. Aufl., o.O. (USA) 1977. 3 S., 2 farb. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 26 cm, (2) gelocht
Separatum aus: Cact. & Succ. J. (US) 49: 71 - 73. 1977

3712544001 2.50 €Breschke, J.:Blühende Kakteen.
Pflege, Schädlingsbekämpfung, Arbeitskalender. 1. Aufl., Düsseldorf 1987. 145 S., 32 s/w. Abb., Brosch., 11 x 18 cm, 120 g, (2)
ECON Rageber Natur Nr. 20304

3713707002 8.50 €Breuer, I.:An Haworthia Species Concept Update.
1. Aufl., Preston 2002. 24 S., 177 farb. Abb., engl./lat., Heftg., 21 x 9 cm, 100 g, (1)
in der Zeitschriftenreihe 'Alsterworthia International' als Sonderausgabe Nr. 1 (Juni 2002) erschienen., Breuer stellt sein System den Gattungssystematiken von Bayer,
Esterhuizen, Hayashi und Scott gegenüber und ergänzt die Synonymik entsprechend. Die 177 Abb. geben einen schnellen Überblick über die gesamte Gattung, die
gegenwärtig etwa 180 von Breuer aufgeführte Arten enthält.

3711436001 2.00 €Breuer, I.; Metzing, D.:Types of names accepted in Haworthia (Aloaceae).
1. Aufl., o.O. 1997. 12 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 40 g, (2)
Reprinted aus Taxon 46: 3-14, 1997

3712754012 12.00 €Breuer,I.:Haworthia photographs used to typify taxa desribed by Dr. Karl von Poellnitz
1. Aufl., Niederzier  /Homburg,Saar 1999. 198 S., 92 s/w. Abb., engl., Brosch., 17 x 24 cm, 350 g, (2)
Fotografien aus den Botanischen Museum Berlin-Dahlem

3711160005 22.00 €Brinkmann, K.:Die Gattung Sulcorebutia.
1. Aufl., Titisee-Neustadt 1976. 79 S., 10 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 170 g, (2)
erschienen als (bisher einzige) Sonderausgabe der Zeitschrift 'Kakteen und andere Sukkulenten'

3713893001 375.00 €Britton, N.; Rose, J.:The Cactaceae (Die Kakteen). Vol. I - IV.
Descriptions and Illustrations of Plants of the Cactus Family. 1. Aufl., Pasadena, CA 1937(1919-23). 1078 S., 1279 s/w. Abb., engl., Nachdr., Kldr., 22 x 30 cm, 7000 g, (2)
geringe Lagerspuren
Vol. 1 - 4 in je einem Band; die beste, von Scott E. Haselton besorgte Nachdruckausgabe. Das heute noch unentbehrliche amerikanische Standardwerk zur Systematik der
Cactaceae mit Erstbeschreibungen von Gattungen und Arten. Von Marshall / Bock erschien 1941 'Cactaceae' in gleicher Aufmachung als Ergänzungsband zu Britton &
Rose's Werk, der (im Original) ebenfalls lieferbar ist.

3711239003 5.00 €Britton, N.; Rose, J.:New or Noteworthy North American Crassulaceae (Neue oder beachtenswerte nordamerikanische Crassulaceen).
1. Aufl., New York 1903. 45 S., engl., Repr., Brosch., 15 x 23 cm, 110 g, (2)
aus Bull. of the N.Y. Bot. Garden 3: 1 - 45, 1903; u.a. Erstbeschreibung der Gattungen Dudleya und zahlreicher neuer Arten von Echeveria, Dudleya, Sedum u.a.

3713562002 30.00 €Britton, N.; Rose, J.:North American Flora: Crassulaceae.
1. Aufl., New York 1961(1905). 68 S., engl., Repr., Brosch., 17 x 26 cm, 150 g, (1)
Reprintausgabe von Vol 22, Part 1 der Flora Nordamerikas, die von den Rosales auch noch folgende Familien enthält: Podostemonaceae, Penthoranceae und
Parnassiaceae. Die Familie der Crassulaceae umfaßt die Seiten 7 - 74, u.a. mit den Gattungen Bryophyllum, Sempervivum, Pachyphytum, Echeveria, Dudleya, Gormania,
Hasseanthus und Sedum - auch Erstbeschreibungen

3711122002 3.00 €Britton, N.; Rose, J.:Studies in Cactaceae - 1.
1. Aufl., Washington 1913. 17 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 80 g, (2)
aus: Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 16, Part 7, 1913, p. 239 - 242, plates 66 - 73 mit 7 Erstbeschreibungen und 5 Umkombinationen

3710798009 100.00 €Britton, N.; Rose, J.:The Cactaceae (Die Kakteen). Vol. I - IV.
Descriptions and Illustrations of Plants of the Cactus Family. 2. Aufl., New York 1963 (1937). 1078 S., 1279 s/w. Abb., engl., Repr., Ln., 21 x 28 cm, 3850 g, (2)
Vol. 1 u. 2. bzw. Vol. 3 u. 4 in je einem Band. Das heute noch unentbehrliche amerikanische Standardwerk zur Systematik der Cactaceae mit Erstbeschreibungen von
Gattungen und Arten

3713511001 15.00 €Britton, N.; Rose, J.:The Genus Cereus and its Allies in North America.
1. Aufl., Washington 1909. 40 S., 16 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
Separatum from Contributuions from the U.S. National Herbarium. Vol. XII, Part 10, p. 413 - 437, pl. 61 - 76 mit zahlreichen neuen Gattungen und erstbeschriebenen Arten

3712756002 25.00 €Britton, N.; Rose, J.:The Genus Epiphyllum and its Allies.
1. Aufl., Washington 1913. 22 S., 7 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 75 g, (2)
aus: Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 16, Part 9, 1913, p. 255 - 262, plates 78 - 84 mit u.a. 2 neuen Gattungen und 5 Erstbeschreibungen

3712942001 10.00 €Britton, N.; Rose, J.:The Genus Epiphyllum and its Allies.
1. Aufl., Washington 1913. 29 S., 7 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 75 g, (2)
aus: Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 16, Part 9, 1913, p. 255 - 262, plates 78 - 84 mit u.a. 2 neuen Gattungen und 5 Erstbeschreibungen

3713316002 5.00 €Bronsart, H.; Eggli, Urs:Kakteen.
9. Aufl., Bern u. Stuttgart 1983. 88 S., 73 farb. Abb., 9 Zeichn., Pappbd., 11 x 15 cm, 115 g, (2)
aus der Reihe 'Hallwag Taschenbücher', Botanik Nr. 61., im Bildteil veränderte  Auflage 

3712321002 5.00 €Bronsart, H.; Lüthi, W.:Kakteen.
6. Aufl., Bern u. Stuttgart 1976. 64 S., 63 farb. Abb., 14 Zeichn., Pp., 11 x 15 cm, 115 g, (2)
aus der Reihe 'Hallwag Taschenbücher', Botanik Nr. 61. Für die von Lüthi überarbeitete Auflage brachte H. Krainz die Systematik auf den (damals) neuesten Stand.

3712535002 5.00 €Bronsart, H.; Lüthi, W.:Kakteen.
10. Aufl., Bern u. Stuttgart 1984. 88 S., 73 farb. Abb., 9 Zeichn., Brosch., 11 x 15 cm, 115 g, (2)
aus der Reihe 'Hallwag Taschenbücher', Botanik Nr. 61. Für die von Eggli überarbeitete und auch im Bildteil veränderte 9. Auflage (1983) erschien diese neue Ausgabe
nach einer Durchsicht von D. Supthut.

3711825001 5.00 €Bronsart, H.; Lüthi, W.:Kakteen.
6. Aufl., Bern u. Stuttgart 1976. 64 S., 63 farb. Abb., 14 Zeichn., Pp., 11 x 15 cm, 115 g, (2)
aus der Reihe 'Hallwag Taschenbücher', Botanik Nr. 61. Für die von Lüthi überarbeitete Auflage brachte H. Krainz die Systematik auf den (damals) neuesten Stand.

3714422002 11.50 €Brooks, A.:Star Cactus (Astrophytum asterias).
Recovery plan - Draft. 1. Aufl., Albuquerque, NM 1994. 36 S., 1 Zeichn., engl., Plastbd., 21 x 28 cm, 200 g, (2)
ein Plan zur Erhaltung und Wiederherstellung der Populationen von A. asterias auf texanischem und mexikanischem Gebiet (mit Kosten im Zeitraum bis 2011 von 338.000
US-Dollar). Interessant sind auch die Angaben über die 15 Populationen auf USA-Gebiet und deren Erhaltungszustand (s.a. Literaturverzeichnis).

3710587001 35.00 €Brown, J.:Unusual Plants (Ungewöhnliche Pflanzen).
110 Spectacular Photographs of Succulents (110 eindrucksvolle Bilder von Sukkulenten). 1. Aufl., Pasadena, CA 1954. 226 S., 110 s/w. Abb., engl., Ln., 21 x 27 cm, 1000
g, (2) wenige Flecke

3712356002 22.00 €Brown, J.; Holoway, S.:Notes on Haworthias.
1. Aufl., Niederzier  /Homburg,Saar 1999. 219 S., 330 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Brosch., 16 x 24 cm, 390 g, (2)
Neudruck der Notes, die in den Jahren 1934 - 1984 zunächst in Desert Plant Life und ab 1937 im Cact. Succ. J. (US) erschienen sind

3713103001 18.00 €Brown, N.:Sansevieria.
A monograph of all the known species. Kew 1990(1915). 78 S., 23 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 230 g, (2)
Separatum from Bull. of Miscellaneous Information 1915(5) in einer Reprintausgabe von Rainbow Gardens, Vista

3710717005 6.00 €Brown, N.:Stapelieae.
2. Aufl., Llandegla 1990(1875-1935). 33 S., 30 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 200 g, (2)
von G.D. Rowley herausgegebener und eingeleiteter Reprint aller einschlägigen Beiträge N.E. Browns aus 'The Gardeners' Chronicle'

3713874001 148.00 €Brown, N.; Tischer, A.; Kartsen, M.:Mesembryanthema.
Beschreibungen, nebst Abhandlungen über Kultur und allgemeine Ökologie. 1. Aufl., Ashford, Kent 1931. 349 S., 2 farb. Abb., 177 s/w. Abb., engl/dtsch/niederl., Ln., 19 x
25 cm, 1470 g, (2) eine Einbandecke etwas gestaucht
u.a. mit Erstbeschreibungen Tischers von E.J. Labarre herausgegeben, ein frühes Kompendium von Arten der Gattungen Argyroderma, Bergeranthus, Cheiridopsis,
Conophytum, Dinteranthus, Faucaria, Fenestraria, Gibbaeum, Glottiphyllum, Lithops, Mesembryanthemum, Mitrophyllum, Pleiospilos, Titanopsis u.a.

3712328002 10.00 €Brüninghaus, I.:Die schönsten Sukkulenten oder Dickblattgewächse.
Eine Anleitung zur Pflege. München (1959). 31 S., 25 s/w. Abb., Brosch., 12 x 16 cm, 35 g, (2) Eignerzeichen im Vorsatz
LMB Nr. 871(3); Außentitel: 'Sukkulenten'

3714277001 5.00 €Bruhn, J.:Die Kakteen - Alkaloide.
Stuttgart 1974. 8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
in: Stachelpost 10 (49 & 50): 13-16, 51-54.1974. Dtsch. Übersetzung einer vorher nur in schwedischer und spanischer Sprache vorliegenden Arbeit, u.a. über Lophophora
williamsi, Ariocarpus- und Opuntia-Arten.

4714277001 2.50 €Bruhn, J.:Die Kakteen - Alkaloide.
Stuttgart 1974. 8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
aus: Stachelpost 10 (49 & 50): 13-16, 51-54.1974. Dtsch. Übersetzung einer bisher nur in schwedischer und spanischer Sprache vorliegenden Arbeit, u.a. über Lophophora
williamsi, Ariocarpus- und Opuntia-Arten.

3712028004 1.50 €Bruyns, P.:Cibirhiza, a new genus of Asclepiadaceae from Oman.
Studies in the Flora of Arabia XXI. 1. Aufl., o.O. (England) 1988. 4 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 14 x 23 cm, (2)
Separatum aus: Notes RBG Edinb. 45(1): 51-54. 1988
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3713099001 8.00 €Bruyns, P.:The Genus Ceropegia on the Canary Islands (Asclepiadaceae - Ceropegieae).

A morphological and taxonomic account. o.O. 1985. 32 S., 6 s/w. Abb., 10 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 180 g, (2)
eine Reprintausgabe von Rainbow Gardens; von den 6 beschriebenen Ceropegia-Arten der Kanaren werden nur 2 anerkannt, die die endemische Sektion Sarcodactylus
bilden.

3711397003 1.50 €Bruyns, P.; Forster, P.:Ceropegia cumingiana Decne (Asclepiadaceae).
1. Aufl., o.O. 1989. 5 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 40 g, (2)
Separatum aus 'Austrobaileya' 3(1): 7 - 11. 1989

3711202001 3.00 €Bruyns, P.; Forster, P.:Recircumscription of the Stapelieae (Asclepiadaceae) (Neuabgrenzung von Stapelieae [Asclepaidaceae]].
1. Aufl., o.O. 1991. 11 S., 8 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 30 g, (2)
Sonderdruck aus Taxon 40: 381 - 391. 1991. Es wird die Aufnahme von Ceropegieae in die Tribus Stapelieae vorgeschlagen.

3711301003 48.00 €Buddensiek, V.:Sukkulente Euphorbien.
1. Aufl., Stuttgart 1998. 176 S., 67 farb. Abb., 27 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 680 g, (1)

3710332002 36.00 €Buining, A.:Die Gattung Discocactus PFEIFFER.
1. Aufl., Venlo (1977). 223 S., 61 farb. Abb., 84 s/w. Abb., 68 Zeichn., Brosch., 16 x 22 cm, 400 g, (2)

3710712002 8.00 €Butcher, D. (Hrsg./Ed.):An Amateur's Guide to the Greyish Leaved Tillandsioideae (Ein Handbuch für Pflanzenliebhaber über grünblättrige Tillandsioideae).
3. Aufl., o.O. 1994. 70 S., 26 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 200 g, (2)
Artenschlüssel auf der Grundlage des Titels von Herbert Lehmann: 'Bestimmungsschlüssel für die Gattung Tillandsia' (Frankfurt/M. 1986)

3714135001 20.00 €Buxbaum, F.:Die Entwicklungslinien der Tribus Pachycereae F. BUXB. (Cactaceae - Cereoideae).
1. Aufl., Jena 1961. 107 S., 3 s/w. Abb., 52 Zeichn., Repr., Kldr., 16 x 23 cm, 200 g, (2) in schönem Einband mit goldener Rückenprägung
aus der Reihe: Botanische Studien, Heft 12

3714475001 10.00 €Buxbaum, F.:Die Entwicklungswege der Kakteen in Südamerika.
1. Aufl., The Hague 1969. 42 S., 14 s/w. Abb., 9 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 100 g, (2)
Separatum aus: Fittkau, E.J./ Illies, J./ Klinge, H./ Schwabe, G.H./ Stoll, H. (Ed.) Biogeography and Ecology in South America Vol. 2: 583 - 623. 1969

3714476001 15.00 €Buxbaum, F.:Die Phylogenie der nordamerikanischen Echinocacteen.
Trib. Euechinocactineae F. BUXB.. 1. Aufl., Wien 1951. 62 S., 21 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 100 g, (2) Qualität einer Generationskopie
Sonderabdruck aus: Österreichische Botanische Zeitschrift Bd. 98 (1/2): 44 - 104. 1951

3714725001 8.00 €Buxbaum, F.:Untersuchungen zur Morphologie der Kakteenblüte.
1. Teil Das Gynoeceum. 1. Aufl., Leipzig 1944. 58 S., 59 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Separatum aus: Botanisches Archiv, Bd. 45 (1/2): 190 - 247. 1944

3712464003 6.00 €Buxbaum, F.:Die dynamische Methode und die notwendigen Grundlagen bei der Behandlung systematischer Fragen bei den Kakteen.
1. Aufl., o.O. 1993(1937). 11 S., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (1)
Text eines Vortrages, gehalten auf der JHV der DKG in Düsseldorf (1937), nach einem Tonbandmitschnitt herausgegeben von E. Gödde u. O. Appenzeller

3711894002 36.00 €Buxbaum, F.:Die Entwicklungslinien der Tribus Pachycereae F. BUXB. (Cactaceae - Cereoideae).
1. Aufl., Jena 1961. 107 S., 3 s/w. Abb., 52 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 200 g, (2)
aus der Reihe: Botanische Studien, Heft 12

3710246008 35.00 €Buxbaum, F.:Kakteenpflege - biologisch richtig.
1. Aufl., Stuttg. 1959. 224 S., 23 farb. Abb., 78 s/w. Abb., 18 Zeichn., Ln., 15 x 22 cm, (2) Gebrauchsspuren
das gesuchte, wissenschaftlich fundierte Standardwerk über die neuzeitliche Kakteenkultur

3710972007 48.00 €Buxbaum, F.:Kakteenpflege - biologisch richtig.
2. Aufl., Stuttgart 1962. 329 S., 29 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 20 Zeichn., Ln., 15 x 22 cm, 800 g, (2)
die erweiterte Ausgabe des gesuchten, wissenschaftlich fundierten Standardwerkes ï¿½ber die neuzeitliche Kakteenkultur

3711082001 10.00 €Buxbaum, F.:Morphologie der Kakteen.
Berlin 1980(1956-60). 115 S., 41 s/w. Abb., 189 Zeichn., Nachdr., Heftg., 15 x 20 cm, 200 g, (1)
von H. Krainz (Hrsg. der Originalarbeit) autorisierter Nachdruck in den Heften 4(1980)1-4 der Zeitschrift 'Literaturschau Kakteen' der 1956 - 1960 in den Lieferungen 1-13
der Loseblattsammlung 'Die Kakteen' (Stuttgart) erschienenen Fortsetzungsfolgen

3711233001 2.50 €Caboun, V.:Rod Astrophytum (Die Gattung Astrophytum).
1. Aufl., Zvolen 1982. 25 S., 44 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
Extraausgabe nach Kaktusár IX(1982)1-3 mit detailgetreuen Pflanzenzeichnungen

3714940002 1.00 €Cact. & Succ. Society of Great Britain (Hrsg./Ed.):The Cactus ans Succulent Society of Great Britain - Rules (Satzung der CSSGB).
1. Aufl., o.O. (England) (1973). 4 S., engl., Faltbl., 12 x 16 cm, 5 g, (2)
Beilage in CSJ(GB) 35(1973)3

3713934002 1.00 €Cact. & Succ. Society of Great Britain (Hrsg./Ed.):List of Books in the Society's Library 1964.
1. Aufl., o.O. (England) (1965). 4 S., engl., Faltbl., 13 x 21 cm, 5 g, (2)
Das Verzeichnis umfaßt ca. 115 Titel des 19. u. 20. Jahrhunderts.

3714025002 3.00 €Cactus Slim (Hrsg./Ed.):Informative Essay Regarding Cactus and Succulent Cultivation (Informativer Aufsatz zur Kultur von Kakteen und [anderen]
Sukkulenten).
2. erw. u. rev. Aufl., Chicago, Il. 1975. 11 S., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 50 g, (2)

3714460001 15.00 €Candolle, A.:Mémoire sur la Famille des Crassulacées (Abhandlung über die Familie der Crassulaceen).
1. Aufl., Paris 1828. 60 S., 23 Zeichn., franz., Repr., Heftg., 19 x 28 cm, (2)
Séparément de la collection de memoires pour servir a l'histoire du regne vegetal (Paris 1828 -1838) - Second mémoire

3714462001 15.00 €Candolle, A.:Mémoire sur quelques espéces de cactées, nouvelles ou peu connues (Abhandlung über einige neue oder wenig bekannte Kakteenarten).
1. Aufl., Paris 1834. 43 S., 12 Zeichn., franz., Repr., Heftg., 19 x 28 cm, (2)
Séparément de la collection de memoires pour servir a l'histoire du regne vegetal (Paris 1828 -1838) - Huitième mémoire

3710673005 6.50 €Candolle, A.:Notices sur les Plantes Rares cultivées dans le Jardin Botanique de Gèneve (Notizen über seltene, im Botanischen Garten zu Genf kultivierte
Pflanzen).
- Echinocactus tenuispinus v. multicostatus, E. mammulosus LEM., E. cereiformis DC. -. Homburg/Saar 1846. 20 S., franz./dtsch., Repr., Klebbd., 21 x 29 cm, 80 g, (2)
Französischer Originaltext der 9. Notiz zu den 3 (im Gesamtwerk einzigen) Kakteenarten in einer Reprintausgabe von 1995 mit deutscher Übersetzung

3713106001 1.50 €Candolle, A.:Théorie élémentaire de la botanique, ou exposition des principes de la classification naturelle et de l'art de décrire d'étudier les végétaux.
2. rev. u. erw. Aufl., Paris 1993(1819). 4 S., franz./lat./dtsch., Repr., Heftg., 13 x 19 cm, 10 g, (2)
ein Reprint von OCR mit der Wiedergabe einer Seite aus dem Originalwerk in der ehemaligen Bibliothek von Schloß Dyck

3713127002 5.00 €Canizares, S.:Cactus Names.
1. Aufl., New York/Toronto/London/Sydney 1998. 16 S., 15 farb. Abb., 6 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 18 cm, 40 g, (2)
für Kinder gedachte bildliche Erklärung für volkstümliche (engl.) Kakteennamen

4714324001 20.00 €Cannon, William Austin:The Root Habits of Desert Plants (Die Wurzelstandorte von Wüstenpflanzen)
Washington 1911. 96 S., 55 s/w Abb., 14 Zeichng. engl. Brosch., 17 x 25 cm, 380 g, (3), Umschl. m. Fehlstellen u. erste Seiten fleckig
eine selten angebotene Grundlagenarbeit. Die Untersuchungen erstrecken sich auch auf zahlreiche Kakteen- und Agavaceaearten.

3712500004 2.00 €Capek, K.:Der gestohlene Kaktus.
Stuttgart 1949. 17 S., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 12 x 19 cm, 15 g, (2)
Die erste deutsche Ausgabe erschien 1937 im Verlag Dr. Rolf Passer - Leipzig & Wien (Zeichng. V. Rada). Es ist die Titelgeschichte eines Erzählungsbandes.

3714444001 2.50 €Capenerhurst, M.:The Genus Gymnocalycium.
1. Aufl., Hamilton 1994. 8 S., engl., Sdr., Heftg., 21 x 25 cm, 35 g, (2)
Separatum from 'Proceedings of the 14th Convention of Australasian CSS, Hamilton NZL - mit einer Gattungsübersicht und Kulturhinweisen

3712693002 3.50 €Cárdenas, M.:Exploradores Botanicos de Bolivia - Theodor Herzog y Eric Asplund (Erkunder der Botanik Boliviens - Theodor Herzog und Eric Asplund).
1. Aufl., Chochabamba 1953. 14 S., 1 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 12(9), p. 39 - 50 1953

3712704002 4.00 €Cárdenas, M.:Exploradores Botanicos de Bolivia (Erkunder der Botanik Boliviens).
Gilbert Nabdon / Henry Hurd Rusby / Otto Kuntze. 1. Aufl., Chochabamba 1953. 25 S., 2 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 11(8), p. 20 - 42. 1953

3712399003 15.00 €Cárdenas, M.:Notas Cactologicas de Bolivia [5].
Genero Corryocactus en Bolivia. 1. Aufl., Chochabamba 1952. 15 S., 9 s/w. Abb., 1 Zeichn., span., Heftg., 18 x 26 cm, (2) Papier gebräunt
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 10(7), p. 15 - 25. 1952; Es werden u.a. 3 neue Arten und eine neue Varietät beschrieben. (Teil 5 einer losen Folge
gleichnamiger Aufsätze des Autors).

3711378001 2.50 €Cárdenas, M.:Notas Cactologicas de Bolivia  [4] (Bemerkungen zu den Kakteen Boliviens).
1. Aufl., Chochabamba 1951. 14 S., 5 s/w. Abb., 1 Zeichn., span., Repr., Heftg., 19 x 26 cm, 90 g, (3)
Separatum aus: Revista de Agricultura  Vol. 9(6): p. 3 - 13. 1951 mit 5 Erstbeschreibungen; Folge 4 einer losen Fortsetzungsreihe gleichnamiger Beiträge. Die Folgen 1 - 3
erschienen in anderen Zeitschriften (Lilloa, Cact. Succ. J.(US), Nation. Cact. Succ. J.)

3712694004 3.50 €Cárdenas, M.:Notas Cactologicas de Bolivia [5].
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Genero Corryocactus en Bolivia. 1. Aufl., Chochabamba 1952. 15 S., 9 s/w. Abb., 1 Zeichn., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 10(7), p. 15 - 25. 1952; Es werden u.a. 3 neue Arten und eine neue Varietät beschrieben. (Teil 5 einer losen Folge
gleichnamiger Aufsätze des Autors).

3712699004 3.00 €Cárdenas, M.:Notas Cactologicas de Bolivia [6].
Dos Trichocereus nuevos. 1. Aufl., Chochabamba 1953. 9 S., 2 s/w. Abb., 2 Zeichn., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 11(8), p. 15 - 19. 1953; Es werden 2 neue Arten  beschrieben: Trichocereus taquimbalensis u. T. camarguensis. (Teil 6 einer
losen Folge gleichnamiger Aufsätze des Autors).

3712692004 3.00 €Cárdenas, M.:Notas Cactologicas de Bolivia [7].
Una Opuntia Nueva de Cochabamba. 1. Aufl., Chochabamba 1953. 7 S., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 12(9), p. 20 - 22. 1953; Es wird Opuntia cochabambensis erstbeschrieben. (Teil 7 einer losen Folge gleichnamiger Aufsätze des
Autors).

3712697004 3.50 €Cárdenas, M.:Un viaje botanico de Santa Cruz a Chochabamba (Eine botanische Reise von Santa Cruz nach Cochabamba).
1. Aufl., Chochabamba 1952. 16 S., 4 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 10(7), p. 3 - 14. 1952; alle Abbildungen und ein Großteil der Ausführungen befassen sich mit den Kakteenstandorten dieses
bolivianischen Gebietes

3712700003 3.50 €Cárdenas, M.:Un viaje botanico por el Distrito Petrolifero de Bolivia (Eine botanische Reise in den Erdöldistrikt von Bolivien).
1. Aufl., Chochabamba 1952. 14 S., 4 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 11(8), p. 3 - 14. 1953; ein Teil der Ausführungen befaßt sich mit den Kakteenstandorten dieses bolivianischen Gebietes

3712698004 3.50 €Cárdenas, M.:Un viaje botanico por el sur de Bolivia (Eine botanische Reise durch den Süden von Bolivien).
1. Aufl., Chochabamba 1953. 19 S., 2 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 12(9), p. 3 - 19 1952; beide Abbildungen und ein Teil der Ausführungen befassen sich mit den Kakteenstandorten dieser
bolivianischen Region

3712695004 3.50 €Cárdenas, M.:Un viaje botanico por la provincia de Chiquitos del oriente Boliviano (eine botanische Reise durch die Provinz Chiquitos im östlichen Bolivien).
1. Aufl., Chochabamba 1951. 17 S., span., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 30 g, (2) Anstreichungen von F. Ritter
Separatum aus: Revista de Agricultura Vol. 9(6), p. 3 - 17. 1951; ein Drittel der Ausführungen befaßt sich mit den auf dieser Reise beobachteten Kakteen

3714775002 10.00 €Caspari, H.:Beiträge zur Kenntniss des Hautgewebes der Cacteen.
1. Aufl., Halle 1883. 52 S., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 60 g, (2)
Separatum aus: Zeitschrift für Naturwissenschaften Bd. LVI, S. 30 - 80. 1883

3712678003 18.00 €Castellanos, A.:'Rhipsalis' Argentinas - Cactaceae (Rhipsalis in Argentinien).
1. Aufl., Buenos Aires 1925. 36 S., 11 s/w. Abb., 2 Zeichn., span., Repr., Heftg., 17 x 26 cm, 370 g, (2)
Dissertation an der Universidad Nacional de Buenos Aires

3714287001 22.00 €Castellanos, A.; Lelong, H.:Los Géneros de las Cactáceas Argentinas (Die Gattungen der Kakteen Argentiniens).
Buenos Aires 1938. 47 S., 12 Zeichn., span., Repr., Heftg., 17 x 26 cm, (2)
Botanica - Publicación no 86 de las Anales del Museo Argentino de Ciencias Naturales 'Bernardino Rivadavia' Buenos Aires, Tomo XXXIX, p. 383 - 420, Laminas I - XII. Es
werden 30 Gattungen behandelt.

3712383002 22.00 €Castetter, Edward F. ; Bell, Willlis H.:The Aboriginal Utilization of the Tall Cacti in the American Southwest (Der Gebrauch von Großkakteen durch die
Eingeborenen im amerikanischen Südwesten)
Chapel Hill 1937. 48 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 80 g (2)
Ethnobiological Studies in the American Southwest IV. in: The Universizty of Mew Mexico Bulletin, Biological Series Vol. 5(1/308). June 1,1937

3711532002 12.00 €Castle, L.:Cactaceous Plants - their History and Culture (Kakteenpflanzen - ihre Geschichte und Kultur).
1. Aufl., Annapolis 1974(1884). 103 S., 1 s/w. Abb., 15 Zeichn., engl., Neudr., Ln., 14 x 22 cm, 300 g, (2)
durch ein Vorwort und Autorenporträt ergänzter Neudruck dieses englischsprachigen Standardwerkes über die Kakteenkunde

3711271002 8.00 €Cerutti, V.:Kakteen.
1. Aufl., Köln 1998. 128 S., 138 farb. Abb., Pp., 23 x 29 cm, 950 g, (1)
Übersetzte Lizenzausgabe des 1996 in Frankreich zuerst erschienenen Titels. Das Werk lebt von den bestechenden Farbbildern von Paul Starosta, der auch als
Herausgeber fungiert

3714990001 1.50 €Chabaud, B.:Floraison du Dasylirion Longifolium (Die Blüte von D. longifolium).
1. Aufl., Lyon 1876. 2 S., franz., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Separatum de 'Le cultivateur de la region Lyonnaise' 4(24): 763 - 764. Décembre 1876. Die Arbeit erschien auch in 'Revue horticole'.

3711504001 12.00 €Champie, C.:Cacti and Succulents of El Paso.
1. Aufl., Pasadena, CA (1974). 100 S., 118 s/w. Abb., engl., Brosch., 17 x 26 cm, 230 g, (2)

3710187002 11.00 €Chapman, P.; Martin, M.:Kakteen und andere Sukkulenten von A - Z.
Haltung - Pflege - Vermehrung. 1. Aufl., Stuttgart 1984. 160 S., 150 farb. Abb., 158 Zeichn., Brosch., 11 x 21 cm, 250 g, (2)
Übers. d. engl. Titels: 'An Illustrated Guide to Cacti and Succulents'

3710462002 11.00 €Chapman, P.; Martin, M.:Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., Melle 1993. 160 S., 108 farb. Abb., 156 Zeichn., Pp., 12 x 22 cm, (2)
Originaltitel: 'Cacti and Succulents' (London 1982); 1. dtsch. Ausgabe: 'Kakt. u.a. Sukk. von A - Z' (Stuttgart 1984)

3714147002 30.00 €Charles, G.:Cacti and Succulents.
An illustrated guide to the plants and their cultivation. 1. Aufl., Ramsbury, Marlborough 2003. 192 S., 414 farb. Abb., 1 Zeichn., engl., Pp., 22 x 29 cm, 1150 g, (1)

3714766001 1.50 €Cházaro, M.:A new species from Mexico: Agave wendtii Cházaro.
1. Aufl., o.O. 1997. 3 S., 4 farb. Abb., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 10 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
autorenseitiger Reprint aus: Int. Cactus Adventures No. 35, July 1997, S. 12-14

3711402003 2.00 €Choux, M.:Les Didiéracées, xerophytes de'Madagascar.
1. Aufl., Paris 1929. 3 S., franz., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: C. R. Acad. Sci. Paris, 188: 1619 - 1621, 1929

3714654002 12.00 €Christophe, A.:Socotra.
The Lost Island (Die vergessene Insel). 1. Aufl., Baveno (VB) 2005. 64 S., 185 farb. Abb., engl., Brosch., 16 x 23 cm, 200 g, (1)
Der auch in einer italienischen Sprachversion existierende Titel besteht fast ausschließlich aus Bildseiten, bei denen Abbildungen von Sukkulenter und Caudexpflanzen
besonders im Vordergrund stehen.

3713883002 2.00 €Chrudimsky kaktusár (Hrsg./Ed.):Zlatý Alberto III. - Vzpominky Zdenka France na zivot s kaktusy a králiky (Goldalbert III. - Erinnerungen Zdenek Franc' an ein
Leben mit Kakteen und Kaninchen).
1. Aufl., Chrudim 2002. 28 S., 3 farb. Abb., 16 s/w. Abb., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (1)
3. Chrudimer Jahrbuch (2002), u.a. auch mit einem Beitrag zu Astrophytum asterias cv. SUPER KABUTO mit 2 Farbbildern

3710184005 2.00 €Chvastek, J. (Hrsg./Ed.):Sberová cisla (Feldnummern) Steven Brack 'SB'.
1. Aufl., o.O. 1984. 20 S., engl./tschech., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 120 g, (2)
SB-Nummern 1 - 900

3710684001 1.00 €Clark, P. (Hrsg./Ed.):The Specialist Succulent Societies Directory (Das Adreßbuch der speziellen Sukkulenten-Gesellschaften).
Llandegla 1990/91. 42 S., 50 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 60 g, (2)
Überblick über alle engl. Sukkulenten-Gesellschaften hinsichtlich ihrer Aktivitäten, Publikationen,  Mitgliedskonditionen und Kontaktadressen (einschl. Ergänzungsbeilage)

3711935004 6.00 €Clausen, R.:Studies in the Crassula - III. Sedum, Subgenus Gormania, Section Eugormania.
1. Aufl., o.O. (USA) 1942. 14 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 75 g, (2)
Separatum aus: Bull. Of the Torrey Bot. Club 69 (1): 27 - 40. 1942 mit Erstbeschreibungen und Umkombination

3711587005 6.00 €Clausen, R.:Variation of species of Sedum of the Mexican Cordilleran Plateau.
1. Aufl., Ithaca, N.Y. 1981. 27 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 70 g, (2)

3711933004 6.00 €Clausen, R.; Uhl, C.:Revision of Sedum cockerellii and related species.
Studies in the Crassulaceae - V.. 1. Aufl., o.O. (England) 1943. 14 S., 3 s/w. Abb., 17 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 27 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Brittonia 5 (1): 33 - 46. 1943; Aufstellung der Sektion Cockerellli mit 2 Subsektionen

3713137003 9.00 €Clemens, A.:Opa Willi und der Kaktushund.
1. Aufl., Gossau Zürich/Hamburg/Salzburg 1997. 32 S., 20 farb. Abb., Pp., 24 x 29 cm, 470 g, (1)
Das Kinderbuch erinnert an Willi Wessner (1904 - 1983), Kakteenkenner und -pfleger aus Muggensturm

3713355001 5.00 €Clifton, R.:Pelargonium Preliminary Blibliography.
1. Aufl., Dover 1998. 20 S., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)

3711234014 3.00 €Cole, D.:Lithops Locality Data (Standortangaben zu Lithops).
1. Aufl., o.O. (England) 1981. 12 S., engl., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
enthält Angaben zu den C- Nummern 1 - 357 aus der Cape Province, aus Transvaal, dem Orange Free State und South West Africa (Namibia).

3713704004 4.50 €Cole, D.:Lithops Locality Data (Standortangaben zu Lithops).
3. Aufl., o.O. 2002. 31 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
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enthält nach den entsprechenden Ergänzungen und Veränderungen Angaben zu den C- Nummern 1 - 400 aus Botswana, Namibia und der Republik Südafrika (einschl.
von GPS-Koordinaten zu den Standort-Hinweisen)

3714909002 4.50 €Cole, D.; Cole, N.:Lithops Locality Data (Standortangaben zu Lithops).
4. Aufl., o.O. 2006. 28 S., 2 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
enthält nach den entsprechenden Ergänzungen und Veränderungen Angaben zu den C- Nummern 1 - 413 aus Botswana, Namibia und der Republik Südafrika (einschl.
von GPS-Koordinaten zu den Standort-Hinweisen) - Ausgabe vom Januar 2006

3714964002 4.50 €Cole, D.; Cole, N.:Lithops Locality Data (Standortangaben zu Lithops).
5. Aufl., o.O. 2006. 28 S., 2 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
enthält nach den entsprechenden Ergänzungen und Veränderungen Angaben zu den C- Nummern 1 - 413 aus Botswana, Namibia und der Republik Südafrika (einschl.
von GPS-Koordinaten zu den Standort-Hinweisen) - Ausgabe vom April 2006

3712009004 2.00 €Colonval-Elenkov, E.; Malaisse, F.:Recherchers sur les Asclépiadaceae du Shaba (Zaire).
Note 2: Apports et limites de l'anatomie foliaire dans la systématique des Ceropegia L.. 1. Aufl., o.O. 1984. 8 S., 3 Zeichn., franz., Heftg., 17 x 26 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Bull. Soc. Roy. Bot. Belg. 117: 135-142. 1984

3710710002 32.00 €Compton, R. H. (Hrsg./Ed.):Our South African Flora (Unsere südafrikanische Flora).
1. Aufl., Cape Town ca. 1940. 103 S., 100 farb. Abb., engl./africaans, Hkldr., 21 x 25 cm, 750 g, (2) Einband m. Gebr.spuren
Album m. eingeklebten Abbildungen (auch zur sukkulenten Flora)

3714795002 10.00 €Conde, L.:Anatomical comparisons of five species of Opuntia (Cactaceae).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1975. 49 S., 35 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 22 cm, 80 g, (2)
Separatum from Ann. Missouri Bot. Gard. 62: 425 - 473. 1975

3711111001 28.00 €Cooremans, A.:Cactacées et Succulentes (Kakteen und [andere) Sukkulenten).
1. Aufl., Bruxelles 1939. 96 S., 90 s/w. Abb., franz., Neudr., Brosch., 14 x 21 cm, 220 g, (2)

3715290001 8.00 €Coronado RC & D Area Inc. (Hrsg.):Cacti of Southeastern Arizona
Washington 2006, 84S., 69 farb. Abb., engl., Spiralbund, 10 x 15 cm, 140g (2)
ein kleines Feldhandbuch dieser Region mit den wichtigsten Angaben zu den abgebildeten Species

3711058002 12.00 €Correvon, H.:Les Joubarbes (Die Jupiterbärte [= Sempervivum und Jovibarba]).
1. Aufl., Burgess Hill ca. 1990(1931). 82 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, 170 g, (2)
Reprint der im amerikanischen  'National Horticultural Magazine' (1930 - 1931) veröffentlichten engl. Übersetzung der 1924 publizierten französischen Originalarbeit

3711013003 Coulter, J.:Preliminary Revision of the North American Species of Cactus, Anhalonium, and Lophophora (Vorläufige Revision nordameriaknischer Arten von
Cactus, Anhalonium und Lophophora).
1. Aufl., Washington 1894. 48 S., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 90 g, (2)
Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. III, No. 2. Erstbeschreibung einer neuen Gattung (Lophophora), von 10 Arten und 2 Varietäten (vor allem Mammillarien)

42.00 €mit Originalumschlag
38.00 €mit einfachem Neuumschlag

3712659005 14.00 €Coulter, J.:Preliminary Revision of the North American Species of Cactus, Anhalonium, and Lophophora (Vorläufige Revision nordameriaknischer Arten von
Cactus, Anhalonium und Lophophora).
1. Aufl., Washington 1894. 48 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 90 g, (2)
Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. III, No. 2. Erstbeschreibung einer neuen Gattung (Lophophora), von 10 Arten und 2 Varietäten (vor allem Mammillarien)

3710831002 50.00 €Coulter, J.:Preliminary Revision of the North American Species of Echinocactus, Cereus, and Opuntia (Vorläufige Revision der nordamerikanischen Arten von
Echinocactus, Cereus und Opuntia).
1. Aufl., Washington 1896. 115 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 220 g, (2) einfache neue Broschur, m. beigelegtem Index
Contr. from the U.S. National Herbarium Vol. III, No. 7, ; taxonomisch wichtige Arbeit mit Neubeschreibungen, Umbenennungen und Umkombinationen

3712660004 19.00 €Coulter, J.:Preliminary Revision of the North American Species of Echinocactus, Cereus, and Opuntia (Vorläufige Revision der nordamerikanischen Arten von
Echinocactus, Cereus und Opuntia).
1. Aufl., Washington 1896. 115 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 220 g, (2)
Contr. from the U.S. National Herbarium Vol. III, No. 7, ; taxonomisch wichtige Arbeit mit Neubeschreibungen, Umbenennungen und Umkombinationen

3711420002 8.00 €Craib, C.:The Sarcocaulons of Southern Africa.
1. Aufl., Northlands Gauteng 1995. 60 S., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 110 g, (1)
' Hystrix'  - Natural History and Cultivation Series 1(1995)3

3710500003 30.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
with descriptions, illustrations and key to the species (mit Beschreibungen, Abbildungen und Bestimmungsschlüssel). 6. Aufl., Wakefield & New York 1977. 390 S., 304 s/w.
Abb., engl., Repr., Kldr., 17 x 25 cm, (2)
Reprintedition der 1945 bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe, die Faksimileauflage mit der besten Abbildungswiedergabe

3714463001 32.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
with descriptions, illustrations and key to the species (mit Beschreibungen, Abbildungen und Bestimmungsschlüssel). 5. Aufl., Wakefield & New York 1975. 390 S., 304 s/w.
Abb., engl., Repr., Kldr., 17 x 25 cm, 1100 g, (2) Name im Vorsatz
Reprintedition der 1945 bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe

3713547002 80.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
1. Aufl., Pasadena, CA. 1945. 390 S., 304 s/w. Abb., engl., Kldr., 18 x 26 cm, 1300 g, (2)
ein Exemplar der 1945 bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe

3713811001 32.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
1. Aufl., Wakefield & New York 1963(1945). 390 S., 304 s/w. Abb., engl., Repr., Kldr., 16 x 24 cm, 1050 g, (2)
1. Reprintedition der 1945  bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe

3711558003 32.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
1. Aufl., Wakefield & New York 1965(1945). 390 S., 304 s/w. Abb., engl., Repr., Kldr., 16 x 24 cm, 1050 g, (2)
2. Reprintedition (1. - 1963) der 1945  bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe

3710564003 32.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
Pontefract 1989. 390 S., 304 s/w. Abb., engl., Repr., Brosch., 16 x 24 cm, 900 g, (1)
(4.) Reprintdruck des 1945 bei Abbey Garden Press erschienenen Standardwerkes (m. einem Vorwort von J. Pilbeam)

3712308002 32.00 €Craig, R.:The Mammillaria Handbook (Das Mammillarien - Handbuch).
with descriptions, illustrations and key to the species (mit Beschreibungen, Abbildungen und Bestimmungsschlüssel). 7. Aufl., Wakefield & New York 1979. 390 S., 304 s/w.
Abb., engl., Repr., Kldr., 17 x 25 cm, 1100 g, (2) Ex libris
Reprintedition der 1945 bei Abbey Garden Press (USA) erschienenen Erstausgabe

3712057005 3.00 €Craig, R.; Dawson, Y.:Two new Mammillarias from Puebla and Oaxaca, Mexico.
1. Aufl., Los Angeles 1948. 10 S., 5 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Allan Hancock Foundation Publications of the University of Southern California, Occasional Reports, Los Angeles (1948)2; S. 57 - 68  (ref.: 3 Varietäten v.
Mam. nejapensis u. 2 Varietäten v. Mam. duoformis

3710040006 7.00 €Crkal, K.:Lovec kaktusu° - A.V. Fric (Kakteenjäger A.V. Fric).
1. Aufl., Praha 1983. 431 S., 110 farb. Abb., 162 s/w. Abb., tschech., Ln., 17 x 25 cm, 980 g, (2)
Der Autor macht mit dem Lebensweg von Fric vertraut, verfolgt einzeln in Text und Bild alle 8 Reisen von Fric zu Kakteenstandorten Mittel- u. Südamerikas, berichtet über
dessen Forschungstätigkeit in der Heimat und ergänzt den Band mit zahlreichen Übersichten

3715062002 48.00 €Croizat, Leon:De Euphorbio Antiquorum Atque Officinarum (Von alten und kultivierten Euphorbien)
New York 1934. 145 S., 7 Zeichng., engl., Brosch., 13 x 19 cm, 200 g (2) Gebrauchsspuren
A Study of Succulent Euphorbiae long known in cultivation (Eine Studie zu sukkulenten, lange in Kultur befindlichen  Euphorbien). Der Autor versucht ältere, aus der
Literatur bekannte Euphorbien(darstellungen) zu identifizieren; eine ausführliche Bibliographie beschließt den Titel.

3712863001 7.50 €Crombez, Edmond  Apr. (Hrsg./Ed.):Overzichts- en Synonymie - Lijst van het Geslacht Gymnocalycium.
1. Aufl., Roeselare 1985. 48 S., fläm./engl./latein, Heftg., 15 x 21 cm, 150 g, (2)
Die Zusammenstellung will eine Fortsetzung und Vervollständigung der 1974 in der CSSR auf der Grundlage einer Arbeit von Putnam (1969) herausgegebenen
Zusammenstellung sein.

3710261003 12.00 €Cullmann, W.:Kakteen.
Einführung in die Kakteenkunde und Anleitung zu erfolgreicher Kakteenkultur. 2. Aufl., Stuttg. 1972. 272 S., 46 farb. Abb., 332 s/w. Abb., 13 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, (2)
Gebrauchsspuren

3711313001 12.00 €Cullmann, W.:Kakteen.
Einführung in die Kakteenkunde und Anleitung zu erfolgreicher Kakteenkultur. 3. Aufl., Stuttg. 1975. 280 S., 60 farb. Abb., 332 s/w. Abb., 13 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 650 g,
(2)
in Text- und Farbbildteil erweiterte Auflage

3712914001 19.00 €Cullmann, W.:Kakteen.
Einführung in die Kakteenkunde und Anleitung zu erfolgreicher Kakteenkultur. 4. Aufl., Stuttg. 1976. 280 S., 60 farb. Abb., 332 s/w. Abb., 13 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 650 g,
(2) Anstriche mit Farbstift
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gegenüber der 3. Auflage unverändert

3715098001 2.50 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
6. Aufl., München 1976. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2)
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels 'Kakteen - unser Hobby'

3712538002 2.50 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
2. Aufl., München 1971. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2)
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels ' Kakteen - unser Hobby'

3712320002 2.00 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
5. Aufl., München 1975. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2) Name im Vorsatz
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels ' Kakteen - unser Hobby'

4710953005 2.00 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
1. Aufl., München 1968. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2) Ex libris
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels ' Kakteen - unser Hobby'

3710953003 2.50 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
1. Aufl., München 1968. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2)
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels ' Kakteen - unser Hobby'

3713626001 2.50 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Das Heyne - Kakteenbuch.
7. Aufl., München 1977. 156 S., 78 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 140 g, (2)
aus: Praktische Reihe, Heyne-Buch Nr. 4322, ungekürzte, im Bildteil veränderte Neuausgabe des 1963 im Ulmer Verlag erschienenen Titels ' Kakteen - unser Hobby'

3710859002 10.00 €Cullmann, W.; Balzer, H.:Kakteen unser Hobby.
Einführung in die Kakteenkunde und Anleitung zu erfolgreicher Kakteenkultur. 1. Aufl., Stuttg. 1963. 172 S., 15 farb. Abb., 204 s/w. Abb., 3 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 550 g,
(2), Gebrauchsspuren

3711528002 6.00 €Cutak, L.:Cactus Guide (Kakteenführer).
2. Aufl., New York 1976. 144 S., 16 Zeichn., engl., Brosch., 14 x 21 cm, 290 g, (2) Lagerspuren
Der Titel ist eine ausführliche Anleitung zur Zimmerkultur von Kakteen

3711247002 1.50 €Cutak, L.:The Night - Blooming Cereus and Its Allies (Die nachtblütigen Cereen und ihre Verwandten).
St. Louis, Mo. 1945. 16 S., 15 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 17 x 26 cm, 40 g, (2)

3711020002 24.00 €Cutak, L.:The Night-Blooming Cereus and Its Allies (Die nachtblütigen Cereus und ihre Verwandten).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1945. 16 S., 15 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 50 g, (2) Lagerspuren
Sdr. aus Missouri Botanical Garden Bulletin Vol. 33, No. 5, 1945

3712135001 7.00 €Cutler, D.; Hartmann, H.:Scanning electron microscope studies of the leaf epidermis in some succulents.
1. Aloe & Haworthia / 2. Ruschioideae (Mesembryanthemaceae). 1. Aufl., Stuttgart 1979. 55 S., 77 s/w. Abb., engl., Brosch., 17 x 24 cm, 140 g, (2)
aus der Reihe: Trop. u. subtrop. Pflanzenwelt 28(1979)

3715007001 7.00 €Czaja, A.:Probleme der Massenvermehrung der Faser-Yucca-Pflanzen.
1. Aufl., Den Haag 1957. 34 S., 14 s/w. Abb., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 75 g, (2)
Separatum from: Materiae Vegetabiles (Acta culturae et praeparationis plantarum) Vol. 2(3): 219-252. 18.IX.1957

3715006001 7.00 €Czaja, A.:Über den Einfluss der Düngung auf die Faserentwicklung der Yucca - Pflanze.
1. Aufl., Den Haag 1952. 32 S., 16 Zeichn., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 60 g, (2)
Separatum from: Materiae Vegetabiles (Acta culturae et praeparationis plantarum) Vol. 1(1): 75 - 106. 1.VII. 1952

3713916001 15.00 €Dam, G.:Weefselcultuur van Cactaceae (Gewebekultur von Cactaceae).
1. Aufl., Gent 1982. 86 S., 17 Zeichn., fläm., Man.dr., Brosch., 21 x 29 cm, 480 g, (2)
eine Orientierungsübersicht - als Ingenieurarbeit eingereicht

3710760001 6.00 €Darbishire, O.:Observations on Mammillaria elongata (Beobachtungen zu Mammillaria elongata).
1. Aufl., o.O. 1904. 44 S., 46 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 100 g, (1)
Separatum aus: Annals of Botany, Vol. XVIII, 1904, No. 71

3710122002 32.00 €Daul, A.:Illustriertes Handbuch der Kakteenkunde.
1. Aufl., Stuttg. 1890. 150 S., 132 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, (2)

3713749002 165.00 €Daul, A.:Illustriertes Handbuch der Kakteenkunde.
1. Aufl., Stuttg. 1890. 150 S., 132 Zeichn., Hln., 15 x 21 cm, 340 g, (2) Stempel, eingeklebte sachdienliche Ergänzungen
'enthaltend das Wissenswerteste über die Kultur, die Gattungsnamen und Spielarten der Kakteen und anderer Sukkulenten, nebst Angaben über deren Verwendung im
Zimmer, Garten und Park'

3713749001 175.00 €Daul, A.:Illustriertes Handbuch der Kakteenkunde.
1. Aufl., Stuttg. 1890. 150 S., 132 Zeichn., Hln., 15 x 21 cm, 340 g, (2) zeitgen. Neueinbd.m .Rückenschaden, Voreignerverm.
'enthaltend das Wissenswerteste über die Kultur, die Gattungsnamen und Spielarten der Kakteen und anderer Sukkulenten, nebst Angaben über deren Verwendung im
Zimmer, Garten und Park'

3711450002 48.00 €Davids, A.; Montherlant, H.:Flowers - Rock Plants (Blüten - Pflanzen steiniger Standorte).
1. Aufl., New York 1939. 171 S., 40 farb. Abb., engl., Ln., 27 x 36 cm, 1750 g, (2) Gelenk locker, Vorsatz gering bruanfleckig, sign.?
Das Werk ist trotz des etwas irreführenden Titels ein Bildband zu Kakteen u.a. Sukkulenten. Er enthält in großformatiger Wiedergabe 23 preisgekrönte Aquarelle von
blühenden Kakteen bzw. 17 Abbildungen von anderen Sukkulenten, die Arlette Davids seit 1937 schuf. Sie wurde ein Opfer des 2. Weltkrieges. In die spätere 2. Auflage
(1948) wurden davon nur 32 Bilder übernommen..

3710888002 42.00 €Davids, A.; Montherlant, H.:Flowers - Rock Plants (Blüten - Pflanzen steiniger Standorte).
2. Aufl., New York 1948. 134 S., 32 farb. Abb., engl., Pp., 26 x 34 cm, 1100 g, (2) Gebrauchsspuren
Das Werk ist trotz des etwas irreführenden Titels ein Bildband zu Kakteen u.a. Sukkulenten. Er enthält in großformatiger Wiedergabe preisgekrönte Aquarelle von
blühenden Kakteen u.a. Sukkulenten, die Arlette Davids seit 1937 schuf. Sie wurde ein Opfer des 2. Weltkrieges. Die 2. Auflage enthält 32 der besten Abbildungen aus der
1939 erschienenen Erstauflage mit 40 Abbildungen.

3713165002 7.50 €Dawson, Y.:The Cacti of California.
1. Aufl., Berkeley / Los Angeles 1966. 64 S., 47 farb. Abb., 25 Zeichn., engl., Brosch., 11 x 18 cm, 70 g, (2) Exlibris
California Natural History Guides: No. 18

3714254002 8.00 €Dawson, Y.:The Cacti of California.
1. (in 3. Ausgabe) Aufl., Berkeley / Los Angeles 1975. 64 S., 47 farb. Abb., 25 Zeichn., engl., Brosch., 11 x 18 cm, 70 g, (2) Name im Vorsatz
California Natural History Guides: No. 18

3710610002 20.00 €Day, H.:Flowers of the Desert (Blumen der Wüste).
How to Grow Cacti and other Succulent Plants (Wie züchtet man Kakteen und andere sukkulente Pflanzen). 1. Aufl., London 1938. 168 S., 7 s/w. Abb., engl., Ln., 13 x 19
cm, 250 g, (2) Name im Vorsatz, Gebrauchsspuren, etwas fleckig

3712022006 2.00 €Del Rio, M.; Eguiarte, L.:Bird visitation to Agave salmiana: comparisons among hummingbirds and perching birds.
1. Aufl., o.O. 1987. 7 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
Separatum aus: The Condor 89: 357-363. 1987

3713990002 3.00 €Delabarre, Fred (Hrsg./Ed.):Geschiedenis der Belgische Cactusverenigingen (Geschichte der Belgischen Kakteenvereinigungen).
1. Aufl., o.O. ca. 1984. 32 S., 7 s/w. Abb., 1 Zeichn., fläm., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2) Name im Vorsatz

3715150025 16.00 €Delange, Y.; Cole, Desmond T.; Cole, Naureen A.; Beyer, U.:Les Lithops (Die Lithops)
1. Aufl., Monaco 2008. 48 S., 471 farb. Abb., 3 Zeichn., franz., Heftg., 16 x 23 cm, 110 g, (1)
Succulentes Special 2003 mit einer Fülle Aufnahmen zur sicheren Artbestimmung

3714001002 12.00 €Delanoy, G.; Antesberger, B.; Vilardebo, A.:Le genre Melocactus LINK & OTTO dans la région caraibe (Die Gattung Melocactus LINK & OTTO) in der karibischen
Region).
1. Aufl., Monaco 2003. 36 S., 54 s/w. Abb., 2 Zeichn., franz., Heftg., 16 x 23 cm, 90 g, (1)
Succulentes Special 2003 mit einer Fülle von Standortaufnahmen

3714667002 60.00 €Demissew, Sebsebe; Nordal, Inger; Stabbetorp, Odd E.:Flowers of Ethiopia and Eritrea - Aloes and other Lilies
ddis Abeba 2003. 227 S., 101 farb. Abb., 193 Zeichng., engl. Brosch., 15 x 21 cm, 570 g. (2)
Shama`s Nature Series,  mit 193 Verbreitungskarten

3713393002 2.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):(Verzeichnis der Hauptbücherei und der archivierten Bücher).
1. Aufl., o.O. 2001. 40 S., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
Das Verzeichnis enthält ca. 700 Titel (einschl. Zeitschriften) und Angaben zu ca. 100 archivierten (nicht ausleihbaren, aber einsehbaren) Büchern

3710157004 4.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Erläuterungen botanischer Fachausdrücke.
1. Aufl., Osterholz-Scharmbeck 1972. 22 S., 4 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Sonderdruck der DKG, Nr. 1 in einer Reprintausgabe für den Privatgebrauch

3710008002 5.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Kaktus '94.
Begleitheft zur 102. JHV München. 1. Aufl., Kirchheim 1994. 30 S., 27 farb. Abb., 4 s/w. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
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3711472003 2.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Mitgliederverzeichnis . Ausgabe 1971.

Buchschlag 1971. 48 S., Klebbd., 15 x 21 cm, 140 g, (1)
Enthalten sind die Anschriften von ca. 2500 in- und ausländischen Mitgliedern der DKG.

3713173002 5.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Zur 'Revision der Systematik der Kakteen von K. Kreuzinger'.
Eine notwendige Ablehnung. 1. Aufl., Berlin 1936. 12 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Diese nur als Sondermaterial von der DKG verbreitete Zusammenstellung enhält folgende, eigens für diese Schrift angefertigte 3  Aufsätze. Buxbaum, F.:
Nomenklaturfragen bei Fric und Kreuzinger (6 S.); Tiegel, E.: Kreuzinger's Systematik der Kakteen (1 S.); Backeberg, C.: Zur Revision der Systematik der Kakteen von Fric
& Kreuzinger (4 S.). Auf ihre Erarbeitung wird in der Zeitschrift 'Kakteenkunde' Heft 1, S. 3.  1936 nur hingewiesen. Von Fric und Kreuzinger gibt es dazu eine Erwiderung
als 'Ab-Ablehnung' (1936)

3714994004 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2005.
1. Aufl., o.O. 2006. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Burgstädt am 11.06.2006

3714436002 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2003.
1. Aufl., o.O. 2004. 24 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Hannover am 12.06.2004

3714191002 2.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Bücher-Verzeichnis der Hauptbücherei.
1. Aufl., o.O. 1980. 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2) Gebrauchsspuren
Das Verzeichnis enthält ca. 300 Bestandseinheiten aus den Erscheinungsjahren 1820 bis 1978

3714708002 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2004.
1. Aufl., o.O. 2005. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
ausgegeben anläßlich der JHV in Muggensturm am 11.06.2005

3714189002 0.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Mitgliederverzeichnis - Nachtrag zum 01.07.1956.
1. Aufl., Buchschlag 1956. 3 S., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)
Enthalten sind die Anschriften von ca. 100 in- und ausländischen Mitgliedern und der Ortsgruppen der DKG

3715186003 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2006.
1. Aufl., o.O. 2007. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Berlin am 19.05.2007

3715187003 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2008.
1. Aufl., o.O. 2009. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Chemnitz am 13.06.2009

3715188004 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2010.
1. Aufl., o.O. 2011. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Bonn am 04.06.2011

3715189003 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Einrichtungen der DKG.
1. Aufl., o.O. 2007. 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Berlin am 19.05.2007

3715190002 1.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Berichte über das Vereinsjahr 2011.
1. Aufl., o.O. 2012. 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (1)
ausgegeben anläßlich der JHV in Münster am 09.06.2011

4711088003 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Bücher-Verzeichnis der Hauptbücherei.
1. Aufl., o.O. (1962). 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Das Verzeichnis enthält ca. 300 Bestandseinheiten aus den Erscheinungsjahren 1820 bis 1962

4711088004 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Bücher-Verzeichnis der Hauptbücherei.
1. Aufl., o.O. (1962). 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Das Verzeichnis enthält ca. 300 Bestandseinheiten aus den Erscheinungsjahren 1820 bis 1962

4714191002 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Bücher-Verzeichnis der Hauptbücherei.
1. Aufl., o.O. 1980. 16 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2) Gebrauchsspuren
Das Verzeichnis enthält ca. 300 Bestandseinheiten aus den Erscheinungsjahren 1820 bis 1978

4712504003 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (Hrsg./Ed.):Mitgliederverzeichnis . Ausgabe 1963.
1. Aufl., Buchschlag 1963. 48 S., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
Enthalten sind die Anschriften von ca. 2000 in- und ausländischen Mitgliedern und der Ortsgruppen der DKG

4713719002 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft e.V. (DKG) (Hrsg./Ed.):Satzung, Ortsgruppenverzeichnis und Bücherverzeichnis.
1. Aufl., o.O. 1936. 48 S., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g, (2)
Kopieexemplar

4713720002 1.50 €Deutsche Kakteengesellschaft e.V. (DKG) (Hrsg./Ed.):Satzungen und Mitgliederverzeichnis der Deutschen Kakteengesellschaft e.V. / Sitz Berlin.
1. Aufl., o.O. 1929. 56 S., Brosch., 12 x 20 cm, 80 g, (2)
enth. Satzung vom 01.10.1929 (auf 6 S.), Mitgliederverzeichnis nach Ortsgruppen (auf 46 S.) und Reklameseiten, Arbeitskopie mit minimalen seitl. Verlust beschnitten

3713763001 3.00 €Deutsche Kakteengesellschaft e.V. (DKG) (Hrsg./Ed.):Satzungen.
1. Aufl., o.O. ca. 1986. 41 S., 7 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 130 g, (2) gelocht

3714190002 2.00 €Deutsche Kakteengesellschaft e.V. (DKG) (Hrsg./Ed.):Satzungen und Mitgliederverzeichnis der Deutschen Kakteengesellschaft e.V. / Sitz Berlin.
1. Aufl., o.O. 1956. 30 S., Brosch., 12 x 20 cm, 30 g, (2)
enthält Satzung vom Nov. 1955 (auf 4 S.) und Mitgliederverzeichnis nach Ortsnamen per 01.01.1956 (auf 26 S.)

3714613001 3.50 €Deutsche Kakteengesellschaft e.V. (DKG) (Hrsg./Ed.):Zur Aufklärung !.
Berlin 1936. 2 S., Repr., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)
Vom Präsidenten B. Dölz unterzeichnete Erklärung über die Gründe für die Trennung von Herrn W. v. Roeder und den Verlagswechsel für das Vereinsorgan ab 1.1.1937

3710264003 1.00 €Deutscher Kulturbund (Hrsg./Ed.):Botanik - Mykologie - Orchideen - Kakteen.
1. Aufl., Falkenstein 1968. 88 S., 18 s/w. Abb., 9, Brosch., 15 x 21 cm, (2)
Hinweise für Fachgruppen und Interessenten

3714662003 55.00 €Die allerletzten Exemplare:  
Donati, D.; Zanovello, C.:Turbinicarpus - Rapicactus.
Kennen, verstehen, pflegen. 1. Aufl., Trentino 2005. 254 S., 399 farb. Abb., 8 Zeichn., Pp., 22 x 30 cm, 1460 g, (1)
Eine Reise quer durch die mexikanischen Bundesstaaten Coahuila, Guanajuato, Hidalgo, Nuevo Leon, Queretaro, San Luis Potosi, Tamaulipas, Zacatecas - durch alte
Taxa und neue Entdeckungen

3714846001 5.00 €Dinter, K.:Diagnosen neuer südwestafrikanischer Pflanzen.
1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1931. 20 S., Repr., Brosch., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Repertorium specierum novarum regni vegetabilis Bd. XXIX(11-20): S. 253-272. 30.11.1931, u.a. Amaryllidaceae (Haemanthus, Aloe, Bulbine) mit
angekündigter Fortsetzung

3714844001 3.00 €Dinter, K.:Kurzer Bericht über meine Reise 1929 in die Küstenwüste SW.-Afrikas, spez. die Buchuberge.
1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1931. 8 S., Repr., Brosch., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Repertorium specierum novarum regni vegetabilis Bd. XXIX(11-20): S. 163-170. 30.11.1931 mit vielen Informationen zu Standorten sukkulenter Pflanzen
(Mesembryanthemaceae, Crassula, Bulbine, Euphorbia, Cotyledon u.a.)

3711236001 16.00 €Dinter, K.:Botanische Reisen in Deutsch - Südwest - Afrika.
1. Aufl., Posen 1921(1918). 170 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 450 g, (3) hinreichende Kopierqualität f. den priv. Gebrauch
Beiheft 3 zu Fedde's Repertorium speciorum novarum regni vegetabilis - ein als Teil der Arbeit angekündigtes Pflanzenverzeichnis ist aus verlagswirtschaftlichen Gründen
nicht mit veröffentlicht worden

3710162008 12.00 €Dinter, K.:Succulentenforschung in Südwestafrika (I. Teil).
Erlebnisse und Ergebnisse meiner Reise im Jahre 1922. 1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1923. 80 S., Repr., Brosch., 16 x 25 cm, 120 g, (2)
Reprintausgabe 1983 des Beiheftes zu Rep. spec. nov. reg. veg., Bd. 23

3710161006 12.00 €Dinter, K.:Sukkulentenforschung in Südwestafrika - II. Teil.
Erlebnisse und Ergebnisse meiner Reise in den Jahren 1923 bis 1925. 1. Aufl., Herrnhut i. Sa. 1928. 145 S., 8 s/w. Abb., 1 Zeichn., Repr., Brosch., 16 x 23 cm, 190 g, (2)
Reprintausgabe des Beiheftes  zu Rep. spec. nov. reg. veg., Bd. 53

3710138005 27.00 €Dinter, K.:Sukkulentenforschung in Südwestafrika II. Teil.
Erlebnisse und Ergebnisse meiner Reise in den Jahren 1923 bis 1925. 1. Aufl., Herrnhut i. Sa. 1928. 140 S., 8 s/w. Abb., 1 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 230 g, (2)
Rep. spec. nov. reg. veg., Beiheft Bd. 53

3712130004 280.00 €Dinter, K.:Neue und wenig bekannte Pflanzen Deutsch-Südwest-Afrikas.
unter besonderer Berücksichtigung der Succulenten. 1. Aufl., Okahandja 1914. 126 S., 64 s/w. Abb., Brosch., 15 x 24 cm, 480 g, (2)
Die Arbeit enthält zahlreiche Erstbeschreibungen

Seite 14/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

3714606001 10.00 €Dinter, K.:Beiträge zur Flora von Südwestafrika I. + II..

1. Aufl., o.O. 1924. 50 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 100 g, (2)
Separatum aus: Feddes 'Repertorium specierum novarum  regni vegetabilis', Fasc. XIX (1923/24) Teil I v. 30.VI.1923, S. 122-160 u. Teil II v. 30.VII.1923, S. 177-186 mit
insgesamt 70 Erstbeschreibungen und Emendierungen zu Arten aus den Gattungen Mesembrianthemum, Lithops, Othonna, Portulaca, Senecio, Crassula, Cotyledon,
Kallanchoe, Anacampseros, Stapelia, Trichocaulon, Sarcophagophyllus, Ceropegia, Aloe, Pelargonium u.a.

3714502001 100.00 €Dinter, K.:Botanische Reisen in Deutsch - Südwest - Afrika.
1. Aufl., Posen 1921(1918). 170 S., Heftg., 15 x 24 cm, 300 g, (3) Einbd.schäden, Eckrand m. Feuchtefleck
Beiheft 3 zu Fedde's Repertorium speciorum novarum regni vegetabilis - ein als Teil der Arbeit angekündigtes Pflanzenverzeichnis ist aus verlagswirtschaftlichen Gründen
nicht mit veröffentlicht worden

3714222003 30.00 €Dinter, K.:Succulentenforschung in Südwestafrika (I. Teil).
Erlebnisse und Ergebnisse meiner Reise im Jahre 1922. 2. Aufl., Dahlem b. Berlin 1938 (1923). 80 S., Neudr., Brosch., 16 x 25 cm, 120 g, (2) geringe Lagerspuren
Neudruckausgabe 1938 des Beiheftes zu Rep. spec. nov. reg. veg., Bd. 23 mit etwas verändertem Außentitel: 'Sukkulentenforschungen in Südwestafrika I'

3714118002 8.00 €Dinter, K.:Südwestafrikanische Lithopsarten
1. Aufl., Perleberg 1928. 24 S., 30 s/w Abb., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 40 g, (2)
eine taxonomisch relevante Lithops-Arbeit mit 8 neuen Species, die von E. Rusch sen. gefunden worden sind. Beigegeben ist eine  Liste mit Samen- und
Pflanzenangeboten von Lithops u.a. Mesembryanthemen durch R. Graessner

3714449001 11.00 €DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Kakteen - Kalenderbilder.
1. Aufl., o.O. 1978-1980. 87 S., 47 farb. Abb., Kldr., 23 x 24 cm, 670 g, (2)
in rotes Kunstleder (ohne Kalendarium) eingebundene Kalenderblätter (in kalendarischer Reihenfolge einschl. Pflanzenbeschreibung) + Landschafts-Kalenderbilder des
Sierra-Club-Kalenders (San Francisco) 1979

3714448001 11.00 €DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Kakteen - Kalenderbilder.
1. Aufl., o.O. 1981-1983. 39 S., 39 farb. Abb., Kldr., 24 x 27 cm, 670 g, (2)
in rotes Kunstleder (ohne Kalendarium, aber mit Pflanzenbeschreibung) eingebundene Kalenderblätter (in alphabetischer Reihenfolge der Pflanzennamen)

3714393001 22.00 €DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Über das Propfen.
Unterlagen - Technik - Weiterkultur. 1. Aufl., o.O. 1957-80. 166 S., 73 s/w. Abb., 12 Zeichn., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 280 g, (2)
eine liebhaberseitige Zusammenstellung von 51 Arbeitskopien aus Heften der Zeitschrift 'Kakteen und andere Sukkulenten im Zeitraum von 8(1957) bis 31(1980)

3711094004 5.00 €DKG, OG Bremen (Hrsg./Ed.):Festschrift und Programm zur 78. Jahreshauptversammlung der DKG 1985.
o.O. 1985. 54 S., 1 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g, (2)
enthält Einzelbeiträge u.a. zu Asclepiadaceen, zu winterharten Kakteen und zur Geschichte der OG Bremen

3715295008 5.00 €DKG, OG Burgstädt:Festschrift zur JHV der DKG - Burgstädt im Juni 2015
Burgstädt 2015. 32 S., 56 farb. u. 2 s/w Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g (2)
mit Beiträgen über Lobivia haematacantha v. amblayoensis, Euphorbia gymnocalycioides, Parodien am Standort und Kakteen - Aussaat unter LED-Licht

3714998026 3.00 €DKG, OG Burgstädt (Hrsg./Ed.):Festschrift zur JHV der DKG - Burgstädt im Juni 2006.
1. Aufl., Burgstädt 2006. 64 S., 131 farb. Abb., Heftg., 16 x 23 cm, 135 g, (1)
mit 7 Beiträgen über die sukkulente Flora in Nord-Argentinien, Madagascar, Mexiko, Bolivien, die SW-USA und dem mittleren Afrika. Ein Beitrag über winterharte Kakteen
ergänzt die Themenpalette

3714520001 3.00 €DKG, OG Halle - Merseburg (Hrsg./Ed.):Führer durch die Kakteenschau zu Halle (Saale) auf der Bergschenke vom 15.-23. Juni 1929.
1. Aufl., o.O. 1929. 16 S., 4 s/w. Abb., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3714217001 2.50 €DKG, OG Regensburg (Hrsg./Ed.):Sonderheft von 'Cactus' (Regensburg).
1. Aufl., Regensburg 1982. 70 S., 2 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 21 x 29 cm, 220 g, (2) Ex libris
anläßlich des 2. Nordbayerntreffen herausgegebener Sonderdruck mit ca. 20 Beiträgen, u.a. zu Kultur- u. Pflegeproblemen - und einigen humoristischen Betrachtungen.

3712806002 5.00 €DKG, OG Trier (Hrsg./Ed.):20 Jahre Kakteenfreunde Trier/Mosel und Umgebung / (108.) JHV der DKG.
1. Aufl., Trier 2000. 28 S., 8 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (1)
mit Beiträgen zur Geschichte der OG und zu den Sukkulenten auf der Atlantik-Insel Porto Santo in der Nähe Madeiras, einem Wohnort von Kolumbus vor seinen großen
Entdeckungsreisen

3715230010 5.00 €DKG, Ortsgruppe Magdeburg (Hrsg.):Festschrift zum 100.
OG Magdeburg 2010, 
Die Ausgabe ist

3711905002 5.00 €DKG, Stammgruppe Berlin (Hrsg./Ed.):80 Jahre Deutsche Kakteen - Gesellschaft e.V..
Jahreshauptversammlung Berlin 11.5. - 13.5.1972. 1. Aufl., o.O. 1972. 12 S., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
enthält einen Beitrag von A. Schmiedchen zur Geschichte der DKG

3714824001 7.50 €Dölz, B.:Bemerkungen zu Kreuzingers Bemerkungen zu einigen Gattungen der Cactaceae.
1. Aufl., Berlin-Dahlem 1942. 13 S., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 25 g, (2)
Sonderdruck aus Repertorium specierum novarum LI: p. 49-61. 1942

3715143006 2.50 €Döpper, Manfred ; Unterlercher, Wolfgang (Hrsg.):Mehr Freude  mit Kakteen
1. Aufl., Klagenfurt 2006. 63 S., 56 farb. Abb., Broschur, 9 x 14 cm, 55 g, (2)
Neben allgemeinen Hinweisen zu sukkulenten Pflanzen werden 55 Arten näher in Wort und Bild (mit Pflege- und Vermehrungshinweisen) beschrieben

3711958001 5.00 €Dommelen, J.:100 cactussen en vetplanten voor de vensterbank (100 Kakteen und [andere] Sukkulenten für die Fensterbank).
2. unveränderte Aufl., Amsterdam 1976. 112 S., 100 farb. Abb., niederl., Brosch., 12 x 21 cm, 160 g, (2)

3712069018 2.00 €Donald, J.:[Huntington Expedition] Bolivien 1984.
1. Aufl., Lancing 1985. 9 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Übersetzung (R. Oeser) eines Manuskriptes Donalds vom 22.1.1985

3710677001 4.00 €Donald, J.:A Rebutia Reference & Synonymie (Übersicht und Synonymik zur Gattung Rebutia).
Saltdean, Sussex 1977(1953). 40 S., engl., Repr., Heftg., 22 x 28 cm, 170 g, (1)
Publikation No. 2 der Britischen Sektion der I.O.S. in einer von Rainbow Gardens, Vista CA. seit ca. 1977 vertriebenen Nachdruckausgabe

3712650001 18.00 €Donald, J.:Die Klassifikation der Rebutien.
1. Aufl., o.O. 1978-1980. 127 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 330 g, (2)
Die Arbeit erschien in 13 Teilen als Beilage zu den Heften des Mitteilungsblattes der GÖK im Zeitraum 12/1978 - 11/1980. Sie ist eine Übersetzung (G. Winkler) der engl.
Originalarbeit, die als Fortsetzungsreihe in 'Ashingtonia Vol. 2 (1-7,9,10) und Vol. 3(2-6) in den Jahren 1975 - 78 publiziert wurde.

3712070010 2.50 €Donald, J.:Huntington Botanical Expedition Bolivien  April 23 - May 14. 1984 [and Peru May 17.- 22. 1984].
Donald Field Collection Nos., with correlation of Huntington Nos.. 1. Aufl., o.O. (England) ca. 1985. 9 S., engl./lat., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
vermuteter Autor

3711768050 1.00 €Donald, J.:Key to the Rebutinae.
o.O. (England) 1957. 3 S., 7 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 19 x 25 cm, (2)
Separatum aus: Nat. Cact. & Succ. J. Vol. 12: 1 p.9-11. 1957

3710781001 5.00 €Donald, J.:Occasional Generic Review: Weingartia WERD. (Eine Gattungsübersicht zu Weingartia WERD. aus gegebenem Anlaß).
o.O. 1978. 54 S., 19 s/w. Abb., 22 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, 100 g, (2)
Supplement zu 'Ashingtonia' Vol. 3, 1978 nach einer Reprintausgabe von Whitestone Gardens mit einer Erstbeschreibung und 11 Umkombinationen

3711767060 1.00 €Donald, J.:The I.O.S. Proposals for a Supergenus REBUTIA.
1. Aufl., o.O. (England) 1989. 5 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
Typescript of the Lecture at the Meating in Berlin, 5th August 1989 (working paper with hand correction)

3711766013 1.00 €Donald, J.; Rowley, G.:Reunion of the Genus Neoporteria.
o.O. (England) 1966. 12 S., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: Cact. & Succ. J. of GB, Vol. 28: 3-4. 1966 mit beigelegtem Aufsatz beider Autoren: 'Neochilenia - a postscript on the new classification' (Vol. 22 : 2. 1967)

3711283002 8.50 €Donk, E.; Peters, M.; Deumer, P. u.a.:Wat betekent die naam (Was bedeuten die Namen).
2. Aufl., Venlo 1983. 164 S., lat./niederl., Brosch., 15 x 21 cm, 230 g, (2) Stempel
unter der Endredaktion von A. de Graaf wurde von 11 Autoren die 1963 zuerst von Korevaar herausgegebene Erläuterung der botanischen Namen von Kakteen u.a.
Sukkulenten wesentlich überarbeitet und erweitert.

3714506001 3.50 €Donkelaar, H.:Hoay's - Ceropegia's - Catalogus.
1. Aufl., Werkendam (1986). 32 S., 24 Zeichn., niederl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 80 g, (2)
ausführlich betexteter Katalog - auch zu Dischidia, Sarcostemma, Cynanchum und Folotsia - zu dem auch auf die vorliegende deutsche Übersetzung hingewiesen wird
(3714505002)

3730261986 3.50 €Donkelaar, H. van - Werkendam (NL):Pflanzenangebot Hoya's / Ceropegia's (1986)
32 S., 24 Zeichn., Repr., niederl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Die Ausgabe enthält auch Angebote zu Dischidia / Cynanchum / Sarcostemma / Folotsia. (vgl. auch die deutsche Arbeitsübersetzung des Katalogtextes - 3714505002)

3713435001 7.00 €Donkelaar, H.; u, a.:Hoya liefhebbersgids (Das Buch für Hoya - Liebhaber).
1. Aufl., Werkendam 1989. 36 S., 17 Zeichn., niederl., Heftg., 15 x 21 cm, 55 g, (1)
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Der Titel gibt eine Übersicht über Arten und Kultivare von Hoya, Dischidia und Dischidiopsis sowie deren Kultur.

3713973002 7.00 €Donkelaar, R.:Der Hoyaführer.
2. Aufl., Erfurt ca. 1998. 61 S., 22 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 85 g, (1)
Der Titel gibt eine Übersicht über Arten und Kultivare von Hoya, Dischidia und Dischidiopsis sowie deren Kultur. In diese Auflage neu aufgenommen sind auch Ceropegien,
Stapelien und einige weitere Asclepiadaceen

3712434002 12.00 €Dopp, H.:Kakteen.
Die besten Pflanzen für Sammler und Liebhaber. 1. Aufl., Stuttg. 1994. 132 S., 124 farb. Abb., 28 Zeichn., Pp., 19 x 26 cm, 720 g, (1)

3712822004 10.00 €Dopp, H.:Winterharte Kakteen für drinnen und draußen.
Stachelige Exoten für den Garten/Ansprüche, Pflege und Vermehrung/Empfehlenswerte Arten. 1. Aufl., München 2000. 64 S., 68 farb. Abb., 10 Zeichn., Brosch., 16 x 21
cm, 160 g, (1)

3713602100 4.50 €Dornig, V.; Ettelt, J.; Milkuhn, G. u.a.:Ratschläge für den Kakteenfreund.
1. Aufl., Moritzburg-Boxdorf 2002. 100 S., 126 farb. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 220 g, (1)
Erläuterung des Verlegers: Kompakte Kulturhinweise: die Heimat, Pflege und Vermehrung, empfehlenswerte Arten, andere Sukkulenten

3715177010 40.00 €Dortort, Fred:The Timber Press Guide to Succulent Plants of the World
Portland 2011, 344 S., 750 farb. Abb., engl., Pappbd., 22 x 28 cm, 1530 g (1)
Das reich bebilderte Werk stellt mehr als 2000 Vertreter der anderen Sukkukenten - gruppiert in 28 Kapiteln - vor. Es werden auch Herkunfts- und Kulturhinweise gegeben.
Die Pflanzenbezeichungen sind aktuell.

3711398004 2.00 €Drake del Castillo, M.:Note sur les plantes recueillies par M. Guillaume Grandidier, dans le Sud de Madagascar, en 1898 et 1901.
1. Aufl., Paris 1903. 12 S., franz., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)
Separatum aus Bull. Mus. Hist. Nat. Paris, 9:35 - 46, 1903 über Didiereaceae (ord. nov.)

3711401004 1.00 €Drake del Castillo, M.:Sur des espéces végétales nouvelles de Madagascar.
1. Aufl., Paris 1901. 4 S., franz., Repr., Heftg., 18 x 23 cm, (3)
Separatum aus: C. R. Acad.. Sci. Paris, 133: 239 - 242, 1901 über Didierea

3715253011 50.00 €Druckfrisch! <br> Pilbeam, J.:A Gallery of Agaves (including variegates)
1. Aufl., Hornchurch, Essex 2013. 317 S., 364 farb. Abb., engl., Pappbd., 28 x 22 cm, 1540 g, (1)
Der Autor hat 30 Jahre lang auf seinen Reisen durch Mexiko und die USA - zusammen mit seinem Begleiter Derek Bowdery - viele hervorragenden Abbildungen - auch
variegater Formen - zusamengetragen und faßt sie (ohne Manfreda) einschl. einschlägiger Abb. weiterer Bildautoren zu einem exzellenten Bestimmungsbuch mit meist
ganzseitigen Fotos (darunter 75 Variegatformen) zusammen. Kurzbeschreibungen und Kulturhinweise sind beigegeben.

3713425001 3.50 €Dugdale, C.:Lithops in Farbe.
1. Aufl., Rutherford, New Jersey bis 1976. 15 S., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 60 g, (2)
Reprint des Textteiles in deutscher Sprache zu den 12 Lithops - Farbbildserien (Fotos: Cole & Dugdale) einschl. eines 1976 revidierten Arten - Index von D.T. Cole.

3713105001 2.50 €Dupuis, A.:(1) Epiphylles et Phyllocactes; (2) Les Echinocactes; (3) Les Mamillaires.
1. Aufl., Paris 1995(1861). 11 S., 3 Zeichn., franz., Repr., Brosch., 16 x 25 cm, 30 g, (2)
Separata aus: Revue Horticole, Paris 1861, S. 226-227(1);  270-271(2); 290-291(3) - in einer Reprintausgabe aus der OCR-Reihe

3711030001 11.00 €Duursma, G.:Cactussen en vetplanten (Kakteen und andere Sukkulenten).
5. Aufl., Amsterdam 1967. 176 S., 42 s/w. Abb., niederl., Brosch., 14 x 20 cm, 140 g, (2) letzte 3 Seitenecken verletzt
aus der Reihe 'wenk' Nr. 328

3711032001 24.00 €Duursma, G.:Onze vetplanten (Unsere [anderen] Sukkulenten).
1. Aufl., Amsterdam 1930. 149 S., 2 farb. Abb., 71 s/w. Abb., 4 Zeichn., niederl., Ln., 16 x 23 cm, 500 g, (2) leicht gebräunt (wie meist)
niederländisches Standardwerk zur Kultur der anderen Sukkulenten mit ausführlicher Beschreibung aller wichtigen Gattungen und Arten

3711303002 48.00 €Duursma, G.:Pette's Album voor Cactus-Liefhebbers en hen die het willen worden (Pette's Album für Kakteenliebhaber und solche, die es werden wollen).
1. Aufl., Wormerveer (1931). 97 S., 143 farb. Abb., 12 Zeichn., niederl., Hln., 24 x 30 cm, 700 g, (2) Schnitt fleckig, Spuren v. ehem. Schutzumschlag
Das Sammelbilderalbum enthält auch die anderen Sukkulenten.

3711131002 12.00 €Duursma, G.:Cactussen en vetplanten (Kakteen und andere Sukkulenten).
4. Aufl., Amsterdam 1964. 70 S., 42 s/w. Abb., niederl., Brosch., 13 x 19 cm, 110 g, (2) Name im Vorsatz
aus der Reihe 'wenk' Nr. 228

3711241002 9.00 €Duval, H.:Plantae succulentae, in Horto Alenconio (Sukkulente Pflanzen im Garten zu Alencon [Normandie]).
2. Aufl., Bedford 1939(1809). 13 S., engl./latein., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 50 g, (2)
Der Reprint dieses sehr seltenen Originalwerkes, das die Erstbeschreibungen der Gattungen Haworthia, Gasteria und Ligularia enthält, erschien erstmals im engl. 'Cactus
Journal' 7(1939)4. Die erneuerte Reprintauflage enthält eine Einführung durch W.T. Stearn.

3711267002 3.00 €Duval, H.:Plantae succulentae, in Horto Alenconio (Sukkulente Pflanzen im Garten zu Alencon [Normandie]).
2. Aufl., Bedford 1939(1809). 16 S., latein., Repr., Heftg., 10 x 15 cm, 15 g, (2)
Der Reprint - hier ohne den Einführungstext von W.T. Stearn - des sehr seltenen Originalwerkes, das die Erstbeschreibungen der Gattungen Haworthia, Gasteria und
Ligularia enthält, erschien erstmals im engl. 'Cactus Journal' 7(1939)4.

3711330001 4.50 €Duval, H.:Plantae succulentae, in Horto Alenconio (Sukkulente Pflanzen im Garten zu Alencon [Normandie]).
2. Aufl., Bedford 1939(1809). 22 S., engl./latein., Repr., Heftg., 11 x 15 cm, 40 g, (2)
Der Reprint dieses sehr seltenen Originalwerkes, das die Erstbeschreibungen der Gattungen Haworthia, Gasteria und Ligularia enthält, erschien erstmals im engl. 'Cactus
Journal' 7(1939)4. Die erneuerte Reprintauflage enthält eine Einführung durch W.T. Stearn.

3713478001 2.50 €Dvorák, V.:Cilské kaktusy - I. Rod Copiapoa (Chilenische Kakteen - I. Gattung Copiapoa).
1. Aufl., Olomouc 1979. 40 S., 12 s/w. Abb., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 60 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 52. Die Ausgabe enthält u.a. auch eine längere deutsche Zusammenfassung.

3713479001 2.50 €Dvorák, V.:Cilské kaktusy - II. Rod Neoporteria (Chilenische Kakteen - II. Gattung Neoporteria).
1. Aufl., Olomouc 1982. 45 S., 10 s/w. Abb., 4 Zeichn., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 75 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 54. Die Ausgabe enthält u.a. auch eine längere deutsche Zusammenfassung.

3712162002 2.50 €Dyer, A.:Notes on African Plants - Asclepiadaceae: New species of Ceropegia.
1. Aufl., Pretoria 1978. 5 S., 5 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
in: Bothalia 12(3) p. 444 - 448. 1978 mit 5 Erstbeschreibungen

3712081006 2.00 €Dyer, T.:The Tree Aloes of South Africa.
1. Aufl., o.O. (England) 1874. 6 S., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Separatum aus: The Gardeners' Chronicle (n.s.) 1: 566-568, 571; 2:720. 1874

3712793002 16.00 €Earle, H.:Cacti, Wildflowers and Desert Plants of Arizona.
1. Aufl., Phoenix, Az 1967. 16 S., 40 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 50 g, (2) Umschl. m. Gebrauchsspuren

3713019003 14.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest - Revised with Colour.
Arizona, Western New Mexico, Southern Colorado, Southern Utah, Southern Nevada, Eastern California. 2. (in 3. unv. Ausgabe) Aufl., Tempe, Az. 1986. 210 S., 104 farb.
Abb., 152 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 520 g, (2) Vorsatz, bis S. 3
In dieser revidierten, erstmals 1980 erschienenen Auflage wurden zwischenzeitlich erstbeschriebene Arten aufgenommen, Zuordnungen verändert und ein umfangreicher
Farbbildteil hinzugefügt. Der Autor verstarb 1984.

3713019003 14.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest - Revised with Colour.
Arizona, Western New Mexico, Southern Colorado, Southern Utah, Southern Nevada, Eastern California. 2. (in 3. unv. Ausgabe) Aufl., Tempe, Az. 1986. 210 S., 104 farb.
Abb., 152 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 520 g, (2) Vorsatz, bis S. 3
In dieser revidierten, erstmals 1980 erschienenen Auflage wurden zwischenzeitlich erstbeschriebene Arten aufgenommen, Zuordnungen verändert und ein umfangreicher
Farbbildteil hinzugefügt. Der Autor verstarb 1984.

3713560002 18.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest - Revised with Colour.
Arizona, Western New Mexico, Southern Colorado, Southern Utah, Southern Nevada, Eastern California. 2. (in 2. unv. Ausgabe) Aufl., Tempe, Az. 1986. 210 S., 104 farb.
Abb., 152 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 520 g, (2) Einband m. Gspuren
In dieser revidierten, erstmals 1980 erschienenen Auflage wurden zwischenzeitlich erstbeschriebene Arten aufgenommen, Zuordnungen verändert und ein umfangreicher
Farbbildteil hinzugefügt. Der Autor verstarb 1984.

3712305001 14.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
2. Aufl., Phoenix 1966. 112 S., 130 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 190 g, (2) geringe Gebrauchsspuren
Science Bulletin No. 4;  ein Feldhandbuch mit Bestimmungsschlüsseln der Kakteen aus 6 südwestl. Bundesstaaten der USA

3713492002 14.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
3. Aufl., Phoenix 1968. 112 S., 130 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 190 g, (3) Einband u. Leerseite fleckig
Science Bulletin No. 4;  ein Feldhandbuch mit Bestimmungsschlüsseln der Kakteen aus 6 südwestl. Bundesstaaten der USA

3711867002 14.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
6. Aufl., Phoenix 1973. 112 S., 130 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 200 g, (2)
Science Bulletin No. 4;  ein Feldhandbuch mit Bestimmungsschlüsseln der Kakteen aus 6 südwestl. Bundesstaaten der USA

3712794001 14.00 €Earle, H.:Cacti, Wildflowers and Desert Plants of Arizona.
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3. Aufl., Phoenix, Az ca. 1976. 16 S., 40 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 50 g, (3) Ex libris, Umschlag rep.

3714553001 7.00 €Earle, H.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
1. Aufl., Phoenix 1963. 112 S., 130 s/w. Abb., engl., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 670 g, (2) eine Fotokopie in 2 Teilbänden mit Prägung
Science Bulletin No. 4;  ein Feldhandbuch mit Bestimmungsschlüsseln der Kakteen aus 6 südwestl. Bundesstaaten der USA

3711003003 7.00 €Earle, Hubert W. (Hrsg./Ed.):The Southwestern Desert in Bloom (Die südwestliche Wüste in Blüte).
1. Aufl., Phoenix, Arizona ca. 1967. 34 S., 56 farb. Abb., engl., Heftg., 21 x 26 cm, 120 g, (2)
Abbildungen, botanische und Trivialnamen blühender Kakteen mit einem Kurztext und einer Kartenübersicht

3711455002 25.00 €Eastwood, A.:Studies in the Flora of Lower California and Adjacent Islands (Studien zur Flora Niederkaliforniens und benachbarter Inseln).
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1929. 95 S., 8 s/w. Abb., engl., Brosch., 18 x 25 cm, 170 g, (2)
Separatum aus: Proceedings of the Calif. Acad. of Science, 4. Serie, Vol.. XVIII, No. 14, pp. 393 - 484, pl 33,34. Sep 6, 1929 u.a. mit Standortangaben zu Kakteen und
einigen anderen Sukkulenten

3712372001 2.50 €Ebel, F.:Notizen zur Morphologie, Lebensdauer und Ökologie einiger kubanischer Monocotylen-Sippen.
(u.a. zur Lebensdauer von Tillandsia excelsa Griseb. ). 1. Aufl., Berlin 1974. 13 S., 5 s/w. Abb., Sdr., Heftg., 17 x 24 cm, 70 g, (2)
Mitteilungen aus dem Bot. Garten der Sektion Biowissenschaften Halle, Nr. 9 - Separatum aus: Feddes Repertorium 85(4): 315 - 318, Taf. 32 - 36. 1974

3710033001 2.50 €Ebel, F.; Birnbaum, O.; Kümmel, F.:Sukkulenten - Lebenskünstler im Pflanzenreich.
1. Aufl., Erfurt 1986. 100 S., 63 farb. Abb., 212 s/w. Abb., Brosch., 21 x 20 cm, (1)
Mitteilungen aus dem Botanischen Garten Halle, Nr. 92; Bau, Biologie und Verbreitung, Gattungs- und Artenbeschreibungen nach Verwandtschaftskreisen

3710144001 2.50 €Ebel, F.; Birnbaum, O.; Kümmel, F.:Sukkulenten - Lebenskünstler im Pflanzenreich.
2. Aufl., Erfurt 1988. 100 S., 63 farb. Abb., 212 s/w. Abb., Brosch., 21 x 20 cm, 260 g, (1)
Mitteilungen aus dem Botanischen Garten Halle, Nr. 92; Bau, Biologie und Verbreitung, Gattungs- und Artenbeschreibungen nach Verwandtschaftskreisen

3711727001 5.00 €Eggli, U.:A Bibliography of Succulent Plant Periodicals.
1. Aufl., Summerseat Bury 1985. 17 S., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Bradleya Vol. 3, pp. 103-119. 1985

3710142003 19.00 €Eggli, U.:A monographic study of the genus Rosularia (Crassulaceae) (Eine monographische Studie zur Gattung Rosularia).
1. Aufl., Summerseat Bury 1988. 119 S., 37 farb. Abb., 9 s/w. Abb., 46 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 24 cm, (2)
Bradleya Vol.6: Suppl.. 1988

3711570002 19.00 €Eggli, U.:A Type Specimen Register of Cactaceae in Swiss Herbaria.
Register der Typ-Belege von Cactaceae in Schweizer Herbarien. 1. Aufl., Stuttgart 1987. 124 S., 5 s/w. Abb., engl./dtsch., Brosch., 17 x 24 cm, 310 g, (2) m. zusätzlichem
Folieneinschlag
aus der Reihe: Tropische u. subtropische Pflanzenwelt, Nr. 59

3711237003 7.50 €Eggli, U.:Bibliography of Succulent Plant Periodicals (Bibliographie der Periodika über sukkulente Pflanzen).
Sternberk 1998(1995). 140 S., engl./dtsch./tsch., Brosch., 15 x 20 cm, 200 g, (1)
als Friciana Vol. 60, 1995, Hefte 3 - 6 herausgegebene wesentlich erweiterte Fassung der erstmals 1985 in 'Bradleya' zusammengestellten Zeitschriften u.a. Periodika. Die
jetzige Liste enthält Publikationsdaten zu 960 Titeln (einschl der Synonyme).

3712563002 70.00 €Eggli, U.:Sukkulenten.
1. Aufl., Stuttgart 1994. 336 S., 343 farb. Abb., 20 Zeichn., Ln., 22 x 27 cm, 1730 g, (2),m zusätzlichem Folieneinschlag, Anstriche
Das Werk behandelt nur die 'anderen' Sukkulenten (mithin keine Kakteen)

3712042005 3.00 €Eggli, U.:Stomatal Types in Cactaceae.
1. Aufl., Berlin/London/N. York u.a. 1984. 18 S., 10 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Pl. Syst. Evol. 146: 197-214. 1984

3713351001 1.50 €Eggli, U.; Leuenberger, B.:On colour forms of Opuntia weberi (Cactaceae) with notes on the typification of the name.
1. Aufl., o.O. 1998. 6 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, (3) hinreichende Kopierqualität als Arbeitsmaterial
Separatum aus: Willdenowia 28: 175 - 180. 1998

3712677001 1.00 €Eggli, U.; Metzing, D.:Proposal to conserve the orthography of 5408a Gymnocalycium Pfeiffer ex Mittler 1844 (Cactaceae).
1. Aufl., o.O. 1992. 2 S., engl., Repr., Heftg., 16 x 25 cm, (2)
Separatum aus Taxon Vol. 41(February) p. 141 - 142. 1992

3715271002 22.00 €Eggli, U.; Schick, Mélica M.; Leuenberger, Beat E.:Cactaceae of South America: The Ritter Collections
1. Aufl., Berlin 1995. 646 S., engl./dtsch., Brosch., 15 x 21 cm, 900 g, (1)
aus der Reihe: Englera, Nr. 16. Die Zusammenstellung enthält in entsprechender Systematisierung nach FR-Nummern und nomenklatorischen Bezeichnungen alle
Herbarbelege für Pflanzen (und auch Samen) aus den Ritter-Aufsammlungen in Südamerika (1952-1976)

4710203007 10.00 €Eggli, U.; Supthut, D.:Festschrift zum 50-jährigen Bestehen der Städtischen Sukkulentensammlung Zürich.
1. Aufl., Zürich 1981. 57 S., 18 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 21 x 29 cm, (2)

3710203002 15.00 €Eggli, U.; Supthut, D.:Festschrift zum 50-jährigen Bestehen der Städtischen Sukkulentensammlung Zürich.
1. Aufl., Zürich 1981. 57 S., 18 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 21 x 29 cm, (2)

3714548001 5.00 €Eggli, U.; Supthut, D.:Festschrift zum 50-jährigen Bestehen der Städtischen Sukkulentensammlung Zürich.
1. Aufl., Zürich 1981. 57 S., 18 s/w. Abb., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 200 g, (2)

3711357006 35.00 €Eggli, Urs (Hrsg./Ed.):Die Gattung Escobaria.
Eine Zusammenstellung wichtiger Arbeiten in deutscher ï¿½bersetzung. 1. Aufl., Erlenbach 1983. 148 S., 10 farb. Abb., 14 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 300 g,
(2) Gebrauchsspuren
Die Arbeit enthï¿½lt 16 ï¿½bersetzte, vor allem englischsprachige Beitrï¿½ge aus den Jahren 1972 - 1981 und einen Nachdruck der Taylor-Arbeit zu dieser Gattung aus 
'Kakteen u.a. Sukkulenten' 34 (4-8). 1983

3712479003 6.00 €Eggli, Urs (Hrsg./Ed.):Sukkulenz  /  Sukkulente Pflanzen - eine Einführung.
Sukkulenten-Symposium 11. Juni 1994 SSZ Zürich. 2. Aufl., Zürich 1994. 35 S., Heftg., 14 x 21 cm, 60 g, (2)
eine interessante Kurzfassung zu den Grundlagen der Sukkulenz, zu ihrer Verbreitung und zu ihrer wissenschaftlichen Einordnung

3711818009 30.00 €Eggli, Urs (Hrsg./Ed.):Die Gattung Turbinicarpus.
1. Aufl., Erlenbach 1984. 52 S., 17 farb. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 160 g, (2)
Der Titel enthält eine Zusammenstellung von wichtigen Arbeiten (Glass/Foster; John/Riha) aus den Jahren 1975-83 zur Gattung in deutscher Übersetzung.

3712844003 12.50 €Eggli, Urs; DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Kakteen und andere Sukkulenten 1(1949/50) - 50(1999).
1. Aufl., Eningen unter Achalm 2000. 250 S., 1 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 550 g, (2)
Der 50-Jahr Index erschien als Beiheft von Kakt. and. Sukk. Er enthält in einer gemeinsamen alphabetischen Folge alle ca. 22.000 Beiträge nach Autorennamen und/oder
nach Titel- bzw. Inhaltsschlagwörtern. Angefügt ist ein Verzeichnis aller seit Mai 1985 erschienenen Karteikarten.

3713408001 10.00 €Eggli, Urs; DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Schlagwortverzeichnis - Index für 'Kakteen und andere Sukkulenten' Band 1 - Band 35, 1949/50 - 1984.
1. Aufl., Erlenbach 1985. 206 S., Brosch., 17 x 24 cm, 370 g, (2)

4712844016 10.00 €Eggli, Urs; DKG / SKG / GÖK (Hrsg./Ed.):Kakteen und andere Sukkulenten 1(1949/50) - 50(1999).
1. Aufl., Eningen unter Achalm 2000. 250 S., 1 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 550 g, (2) - ein Mängelexemplar mit einigen falsch gereihten Blättern
Der 50-Jahr Index erschien als Beiheft von Kakt. and. Sukk. Er enthält in einer gemeinsamen alphabetischen Folge alle ca. 22.000 Beiträge nach Autorennamen und/oder
nach Titel- bzw. Inhaltsschlagwörtern. Angefügt ist ein Verzeichnis aller seit Mai 1985 erschienenen Karteikarten.

3711365003 12.00 €Eggli, Urs; Taylor, Nigel (Hrsg.):List of Cactaceae names from Repertorium Plantarum Succulentarum (1950- 1990)
Kew 1991, 222 S., engl., Broschur, 16 x 25 cm, 430g (2)
Vorwort und Bemerkungen auch in deutscher Sprache; die Arbeit enthält auch Korrekturen bzw. Ergänzungen (Taxa, Typen) zu den bisher im Repertorium veröffentlichten
Angaben

3715283002 12.00 €Eggli, Urs; Taylor, Nigel (Hrsg.):List of Names  of Succulent Plants (other than cacti) from Repertorium Plantarum Succulentarum (1950- 1992)
Kew 1992, 176 S., engl., Broschur, 16 x 25 cm, 340g (2)
Vorwort und Bemerkungen auch in deutscher Sprache; die Arbeit enthält auch Korrekturen bzw. Ergänzungen (Taxa, Typen) zu den bisher im Repertorium veröffentlichten
Angaben

3710467002 3.00 €Egide, J. (Hrsg./Ed.):Jubilejni sbornik: Kaktusy 1922 - 1972 (Jubiläums-Sammelband: Kaktusy 1922 - 1972).
1. Aufl., Prag 1973. 188 S., 27 s/w. Abb., 30 Zeichn., tschech., Brosch., 15 x 21 cm, (2) Widmung
Bekannte Fachleute (u.a. Schütz, Voldan, Buining, Donald, Moser, Kleiner) berichten in 4 Beiträgen über Fric, weiterhin folgen Aufsätze über Rebutien, Fraileen,
Notocacteen, Facheiroa, zum Artbegriff und zur Aussaat (alles m. dtsch. Inhaltsangabe)

3712021006 2.50 €Eguiarte, L.; Búrquez, A.:Reproductive ecology of Manfreda brachystachya, an iteroparous species of Agavaceae.
1. Aufl., o.O. (USA) 1987. 10 S., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: The Southwestern Naturalist 32(2): 169-178. 1987

3712993001 10.00 €Ehler, N.:Bromelienstudien.
II. Neue Untersuchungen zur Entwicklung, Struktur und Funktion der Bromelien - Trichome. 1. Aufl., Wiesbaden 1977. 40 S., 41 s/w. Abb., 5 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm,
100 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 20(1977)

3712373001 4.50 €Ehler, N.:Die Feinskulpturen madagassischer Euphorbien - Hochblätter und ihre taxonomische Wertigkeit.
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1. Aufl., Berlin 1974. 13 S., 24 s/w. Abb., Sdr., Heftg., 17 x 24 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: Feddes Repertorium 85(5/6): 345 - 351, Taf. 46 - 48. 1974

3710782001 9.00 €Ehrenberg, K.:Vierzig neue Mammillarien aus Mexico.
Haan 1989(1849). 40 S., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 80 g, (2)
als CBC XIII bekannte Reprintausgabe mit einer ergänzenden Arbeit von Linke/Otto zur Standortvariabilität bei Kakteen (1850) - in einer Secondhandcopy zum
Privatgebrauch

3711249002 5.00 €Elffers, J.:Kakteen und andere Fettpflanzen.
Hillegom ca. 1970. 32 S., Repr., Heftg., 12 x 17 cm, 50 g, (2)
eine Einführung und Anleitung für den Anfänger

3711542002 7.00 €Elliott, R.C.:The Genus Lewisia
Pershore Worcs. ca. 1967. 76S., 35 s/w Abb., 14 Zeichn., engl., Broschur, 14 x 22 cm, 140g, (2), Gebrauchspuren
Diese Arbeit wurde zuerst veröffentlicht in  'Bulletin of the Alpine Garden Society' 34(1966)

3710342001 5.00 €Endler, J.; Buxbaum, F.:Die Pflanzenfamilie der Kakteen.
3. Aufl., München 1974. 167 S., 38 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, (2)
Lehrmeister-Bücherei, Nr. 872

3712582002 5.00 €Endler, J.; Buxbaum, F.:Die Pflanzenfamilie der Kakteen.
3. Aufl., München 1979. 167 S., 38 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 120 g, (2)
Lehrmeister-Bücherei, Nr. 872, Neudruck der 3. Auflage 1974

3711855001 5.00 €Endler, J.; Buxbaum, F.:Die Pflanzenfamilie der Kakteen.
4. Aufl., München 1982. 168 S., 38 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 120 g, (2) sauberes vorm. Bibl.ex.
Lehrmeister-Bücherei, Nr. 872

3710279001 5.00 €Endler, J.; Buxbaum, F.:Die Pflanzenfamilie der Kakteen.
Ein systematischer Wegweiser für Liebhaber und Erwerbszüchter. 1. Aufl., München 1955. 176 S., 39 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, (2)
Lehrmeister-Bücherei Nr.872

3713469001 2.50 €Engard, R.:Hesperaloe: Potential crop for Aridlands.
1. Aufl., Saltillo 1980. 9 S., 1 Zeichn., engl., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3712050004 3.00 €Engel, T.; Barthlott, W.:Micromorphology of epicuticular waxes in Centrosperms.
1. Aufl., Berlin/London/N. York u.a. 1988. 15 S., 24 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 26 cm, (2)
Separatum aus: Pl. Syst. Evol. 161: 71-85. 1988 - untersucht werden zahlreiche Species von Kakteen u.a. Sukkulenten

3714988001 2.50 €Engelmann, G.:Espèces et variétés de Yucca (Arten und Varietäten der Yucca).
1. Aufl., Lyon 1876. 3 S., franz., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 15 g, (2)
Separatum de 'Le cultivateur de la region Lyonnaise' 4(24): 758 - 760. Décembre 1876. Die Arbeit erschien auch in 'The Gardeners' Chronicle' und führt 62 Namen in einer
Gattungssystematik auf.

3710675002 4.50 €Eppele, D.:Cactus and Succulents for the High Deserts (Kakteen und Sukkulenten für Hochlandgebiete).
Bisbee, Az 1996. 24 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 80 g, (1)
Die Arbeit enthält auf 12jähriger Erfahrung basierende Listen über sukkulente Pflanzen für Hochländer, alpine Gebiete bzw. Steingärten mit besonderer Kennzeichnung
(winter-) 'harter' Arten

3713739001 12.00 €Espejo Serna, A.; Lopez Ferrari, A.:Las Monocotiledoneas Mexicanas - Una Sinopsis Floristica.
1. Lista de Referencia, Parte 1: Excerpts on Agavaceae. 1. Aufl., México, D.F. 1993. 40 S., 1 Zeichn., span., Repr., Brosch., 21 x 27 cm, 150 g, (1)
Die Arbeit enthält den aktuellen Stand der Taxonomie zu allen Arten, die Synonyme, das Zitat der Erstbeschreibung mit Typangabe und Verbreitungshinweise.

3711724004 22.00 €Esser, G.:Vegetationsgliederung und Kakteenvegetation von Paraguay.
Stuttgart 1982. 119 S., 72 s/w. Abb., 5 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 270 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Nr. 38

3713571002 25.00 €Evanich, J.:Index of Cactus Illustrations.
with Cross Referneces. 1. Aufl., Bisbee, Az. 1989. 560 S., engl., Brosch., 15 x 22 cm, 950 g, (2)
Das Werk wertet ca. 300 Buch- und Zeitschriftenjahrgänge (hier meist aus dem Zeitraum 1975-1985) aus und führt die Abb. i.d.R. unter den vorgefundenen Gattungs- und
Artnamen mit Quelle, aber ohne deren Seitenangabe alphabetisch auf.

3712662001 6.00 €Evans, H.:The Physiology of Succulent Plants.
1. Aufl., Cambridge et al. 1932. 31 S., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 75 g, (2)
Separatum from Biological Reviews, Vol. VII, No. 3, p.181-211.1932

3711054001 3.00 €Evans, R.:A Gardener's Guide to Sedums (Ein Gärtnerführer zu Sedums).
1. Aufl., Pershore, Worcs. ca. 1970. 46 S., 18 Zeichn., engl., Nachdr., Heftg., 21 x 28 cm, 300 g, (2)
Die Arbeit stellt eine erweiterte Fassung einer Publikation im 'Bulletin of the Alpine Garden Society' (Vol. 37) dar mit Bestimmungsschlüssel und alpabetischem
Pflanzenindex (über 100 Namen)

3714836002 6.00 €Fa. Borchard; KPD (Hrsg./Ed.):Wie unsere Kakteen richtig gepflegt werden müssen.
1. Aufl., Prag 1935. 32 S., Nachdr., Heftg., 8 x 12 cm, 15 g, (2)
Eine mit neutralem Kakteenumschlag (s. Borchard: Ratgeber zur Kakteenpflege) versehene Tarnschrift der KPD mit der Resolution und dem Manifest der Brüsseler
Parteikonferenz im Oktober 1935 zum Kampf für den Sturz des Hitlerfaschismus, die damals in Berlin und anderen deutschen Gebieten verbreitet worden ist.

3711849004 15.00 €Fearn, B.:Lithops.
an introduction to a fascinating group of plants. 1. Aufl., o.O. (England) 1981. 69 S., 38 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Heftg., 12 x 18 cm, 100 g, (2)
NCSS - Handbook No. 4

3711099006 18.00 €Fearn, B.; Pearcy, L.:The Genus Rebutia 1895 - 1981 (Die Gattung Rebutia 1895 - 1981).
1. Aufl., Matlock, Derbyshire 1981. 80 S., 19 farb. Abb., 12 Zeichn., engl., Heftg., 12 x 18 cm, 120 g, (2) (Signatur, Name)
Nomenklatur und Klassifikation, Morphologie und Kultur, Artenbeschreibung, Bestimmungsschlüssel, Standorte, Feldnummern

3712935002 8.00 €Fearn, B.; Pearcy, L.:Choice Mammillarias (Auserwählte Mammillarien).
2. erweiterte Aufl., Matlock, Derbyshire 1987. 88 S., 7 farb. Abb., 58 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Heftg., 12 x 19 cm, 100 g, (2) Lagerspuren
Die erste Auflage erschien 1979 unter dem Titel: '50 Choice Mammillarias'.

3713939002 12.00 €Felger, R.; Moser, M.:Columnar Cacti in Seri Indian Culture (Säulenkakteen in der Kultur der Seri - Indianer).
1. Aufl., o.O. (USA) 1974. 19 S., 4 Zeichn., engl., Heftg., 13 x 21 cm, 30 g, (2)
Separatum from: The Kiva 39(3-4): 257 - 275. 1974

3714955020 10.00 €Fencl, O.:Die Ferokakteen der Halbinsel Baja California.
1. Aufl., Brno 2005. 32 S., 56 farb. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, 80 g, (1)
Kaktusy 41(2005) Special 1 (deutsche Ausgabe) - der Autor behandelt die Standorte der einzelnen Arten, wobei er die Pflanzen auf den Inseln der Baja besonders aufführt.
Eine gute Ergänzung zum Standardwerk der Familie Wolf.

3712025006 1.50 €Fenzi, E.:Agave maculosa.
1. Aufl., o.O. (England) 1872. 1 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Separatum aus: The Gardeners' Chronicle and Agricultural Gazette 1872, p. 1194

3710703002 3.00 €Ferguson, N.:The Aloinae: a Cytological Study, with Especial Reference to the Form and Size of the Chromosome.
(Die Aloinae: eine Zellstudie mit besonderer Beachtung von Form und Größe der Chromosomen). London 1926. 33 S., 34 Zeichn., engl., Repr., Brosch., 23 x 30 cm, (1)
Separatum aus: Philosophical Transactions of the Royal Society of London, Series B, Vol. 215, 1926, No. 425 mit Untersuchungen zu zahlreichen Arten von Aloe,
Haworthia, Gasteria und Astroloba (Apicra)

3714589001 1.00 €Feßler, A.:Fensterpflanzen.
Tübingen 1978. 3 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
in: Informationsblatt aus dem Bot. Garten der Uni Tübingen 3(8): 2-4.1978. Der Autor berichtet über Arten aus den Gattungen Fenestraria, Lithops, Haworthia, Senecio,
Peperomia u.a.

3714166002 22.00 €Finckh, F.:Die Cactus.
ihre Beschreibung, Cultur und Vermehrung. 1. Aufl., Stuttgart 1832. 133 S., 7 Zeichn., Repr., Brosch., 12 x 18 cm, 150 g, (2)
ein sehr seltenes deutsches Frühwerk der Kakteenkunde erstmals in einer Reprintausgabe; die Abhandlung erschien vor der Buchausgabe in der Zeitschrift 'Der
Blumengärtner' Stuttgart, 3. Jahrgang 1832, Heft 1 und 2.

3712576002 9.00 €Fischer, R.:Kakteen in Hydrokultur.
1. Aufl., Melsungen 1984. 120 S., 58 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 275 g, (2) Gebrauchsspuren
unveränderte Lizenzausgabe aus dem Neumann-Verlag Radebeul/Leipzig

3710159001 2.50 €Fischer, R.:Kakteen in Hydrokultur.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1982. 55 S., 15 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 12 x 20 cm, 80 g, (2)
Vivaristik-Ratgeber, Nr. 6, eine kurzgefaßte Vorarbeit zu dem Buchtitel gleichen Namens

3710116001 8.00 €Fischer, R.:Kakteen in Hydrokultur.
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1. Aufl., Radebeul/Berlin 1984. 120 S., 58 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 300 g, (2)

4710159025 1.50 €Fischer, R.:Kakteen in Hydrokultur.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1982. 55 S., 15 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 12 x 20 cm, 80 g, (2), stärkere Gebrasuchsspuren
Vivaristik-Ratgeber, Nr. 6, eine kurzgefaßte Vorarbeit zu dem Buchtitel gleichen Namens

3712462004 2.00 €Fischer, W.:Feldnummern Wilh. Fischer (WF)  - Bolivien 1986.
1. Aufl., o.O. (1988). 5 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
mit Standort und Höhenangaben

3710005010 15.00 €Fleischer, Z.; Schütz, B.:Kakteenpflege.
1. Aufl., Stuttg. 1982. 338 S., 100 farb. Abb., 50 s/w. Abb., 19 Zeichn., Pp., 16 x 21 cm, 880 g, (2)
ns Deutsche übertragen, Originalausgabe: "Pestování kaktusu" Prag 1978. Das Werk erschien nochmals 1989 in deutscher Sprache und in gleicher Aufmachung im
SZN-Verlag Prag unter dem Titel 'Kakteen'.

3710275002 3.50 €Fleischer, Z.; Schütz, B.:Kaktusy.
1. Aufl., Warszawa 1978. 256 S., 100 farb. Abb., 50 s/w. Abb., 19 Zeichn., poln., Ln., 15 x 20 cm, (2)
Poln. Übersetzung des tschech. Originaltitels: 'Pestovani kaktusu' (Prag 1978)

3711406001 3.50 €Fleischer, Z.; Schütz, B.:Pestovani kaktusu (Pflege der Kakteen).
1. Aufl., Prag 1969. 268 S., 78 farb. Abb., 139 s/w. Abb., 16 Zeichn., tschech., Ln., 15 x 21 cm, 400 g, (3) Gebrauchsspuren
die Originalausgabe dieses weltweit verbreiteten Grundlagenwerkes zur Kakteenpflege - einschl. Ausführungen zur sog. 'Fleischer-Aussaat-Methode'

3710312002 3.50 €Fleischer, Z.; Schütz, B.:Pestovani kaktusu (Pflege der Kakteen).
3. Aufl., Prag 1978. 224 S., 100 farb. Abb., 50 s/w. Abb., 19 Zeichn., tschech., Pp., 14 x 20 cm, (2)
das Originalwerk dieses weltweit verbreiteten Grundlagenwerkes zur Kakteenpflege - einschl. Ausführungen zur sog. 'Fleischer-Aussaat-Methode'

3710265004 8.00 €Fobe, F.:Kaktéer och deras odling (Kakteen und ihre Kultur).
3. Aufl., Perleberg (1929). 40 S., 30 s/w. Abb., schwed., Heftg., 16 x 23 cm, 100 g, (2) Klammerumgebung rostig
übersetzte Ausgabe des dtsch. Titels für die skandinavischen Länder

3710220001 13.00 €Fobe, F.; Graessner, R.:Die Kakteen und ihre Kultur.
4. Aufl., Perleberg (1929). 44 S., 31 s/w. Abb., Heftg., 16 x 23 cm, 110 g, (2) Heftung rostig
herausgegeben und mit einem Teil über Mesembryanthemen gegenüber der 3. Auflage ergänzt durch R. Graessner

3710213001 35.00 €Förster, C.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
1. Aufl., Leipzig 1846. 548 S., Repr., Kldr., 15 x 20 cm, (2)

3710120004 35.00 €Förster, C.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
1. Aufl., Leipzig 1846. 548 S., Repr., Ln., 14 x 19 cm, 700 g, (2)

4710119004 24.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 496 S., 140 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, (2)
Xerox-Reprint 1980 in zwei Bänden (Bd. 1 ohne Titelprägung)

4710011015 30.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 1064 S., 141 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 1270 g, (2) Lagerspuren
ein  Nachdruck in Originalqualität (Zentralantiquariat Leipzig 1987) mit Vorwort u. zusätzl. Verzeichnissen v. Gottfried Gutte

3713326001 36.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 1030 S., 141 Zeichn., Repr., Kldr., 15 x 21 cm, 1200 g, (2)
ein  Nachdruck in Originalqualität

3710504002 36.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 1030 S., 141 Zeichn., Repr., Kldr., 16 x 21 cm, 1500 g, (2)
ein  Nachdruck in Originalqualität (Zentralantiquariat Leipzig 1987) mit Vorwort u. zusätzl. Verzeichnissen v. Gottfried Gutte, das Kakteenlexikon des 19. Jahrhunderts !

3710011005 36.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 1064 S., 141 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 1270 g, (1)
ein  Nachdruck in Originalqualität (Zentralantiquariat Leipzig 1987) mit Vorwort u. zusätzl. Verzeichnissen v. Gottfried Gutte

3710119001 32.00 €Förster, C.; Rümpler, T.:Handbuch der Cacteenkunde in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Leipzig 1886. 496 S., 140 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, (2) .
Xerox-Reprint 1980 in zwei Bänden (Bd. 1 ohne Titelprägung)

3711643003 6.00 €Forster, Paul I. (Hrsg./Ed.):Hoya in Australia.
1. Aufl., Queensland 1986. 39 S., 29 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 30 cm, 120 g, (2)
enthalten sind 2 Arbeiten zu Hoya und Dischidia von Liddle, D.J. und Forster, P.I.

3710658004 1.00 €Fosberg, F.:Plant Remains in Shelter Cave, New Mexico (Pflanzenreste in der Shelter-[Schutz-] Höhle in New Mexico).
o.O. (USA) 1936. 3 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Bulletin of the Southern California Academy of Sciences, Vol. XXXV, 1936, Part 3 mit Hinweisen zu insgesamt 18 Pflanzenrelikten, darunter von
Agavaceae und 8 Kakteenarten

3710652001 1.50 €Fosberg, F.:Remarks on the Taxonomy of the Cactaceae and some New Combinations and Names in that Family.
(Anmerkungen zur Taxonomie der Cactaceae und einige neue Kombinationen und Namen in dieser Familie). o.O. (USA) 1931. 10 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 30 g,
(1)
Separatum aus: Bulletin of the Southern California Academy of Sciences, Vol. XXX, 1931, Part 2 mit Bemerkungen vor allem zur Taxonomie der Mammillariae

3710654004 1.50 €Fosberg, F.:The Cacti of the Pyramid Peak Region, Dona Ana County; New Mexico.
(Die Kakteen der Pyramiden-Berg-Region im Dona-Ana-Gebiet New Mexicos). o.O. (USA) 1931. 7 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: Bulletin of the Southern California Academy of Sciences, Vol. XXX, 1931, Part 3 mit Anmerkungen zu insg. 22 Arten vor allem der Gattungen Opuntia,
Echinocereus, Echinocactus, Coryphantha und Mammillaria

3710669003 1.00 €Fosberg, F.:The Lower Sonoran in Utah (Die flache Sonora in Utah).
o.O. (USA) 1938. 2 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: Science, Vol. 87, 1938, No. 2246 zum Einfluß von Frosttemperaturen im Januar 1937 auf die Vegetation dieses Gebietes

3710655001 10.00 €Fosberg, F.:The Southern California Prickly - Pears (Die südkalifornischen Opuntien).
o.O. (USA) 1934. 12 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 25 g, (2) Namensstempel
Separatum aus: Bulletin of the Southern California Academy of Sciences, Vol. XXXIII, 1934, Part 2 mit Bestimmungsschlüssel und Anmerkungen zu 10 Species (einschl.
Erstbeschreibung und Umkombinationen)

3710656004 2.50 €Fosberg, F.:The Southern California Prickly - Pears (Die südkalifornischen Opuntien).
o.O. (USA) 1934. 12 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Bulletin of the Southern California Academy of Sciences, Vol. XXXIII, 1934, Part 2 mit Bestimmungsschlüssel und Anmerkungen zu 10 Species (einschl.
Erstbeschreibung und Umkombinationen)

3712014006 1.50 €Foster, M.:Notes on Beaucarnea recurvata.
1. Aufl., Arcadia, Ca. 1953. 3 S., 1 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Plant Life Vol 9(2-4): 137 - 139. 1953 (Herbertia; Agavaceae Edition)

3710721002 45.00 €Fournier, P.:Les Cactées et les Plantes Grasses (Kakteen und andere Sukkulenten).
2. Aufl., Paris 1954. 418 S., 64 farb. Abb., 84 s/w. Abb., 67 Zeichn., franz., Ln., 12 x 16 cm, 460 g, (2) Ex libris
Br. XXVIII aus der Reihe: Encyclopédie practique du naturaliste. Das Werk besteht aus einem Textteil (308 S.) und einem Atlasteil zur Vorstellung einzelner Arten jeweils
mit Abb. (110 S.); es gibt von diesem Titel auch eine Bindequote in Halbleinen

3711200002 2.00 €Franc, Z.; Grüner, P.:20 let základni organizace CZS klubu kaktusáru Dvur Králove nad Labem1968 - 1988 (20 Jahre Grundorganisation des CZS - Kakteenklub
Dvur Králove n. L. 1968 - 1988).
1. Aufl., Dvur Králove n. L. (1988). 16 S., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (1)
Die Autoren fassen 20 Jahre Vereinsleben in einzelnen Jahresscheiben zusammen.

3714974002 5.00 €Franco, A.; Nobel, P.:Interactions between seedlings of Agave deserti and the nurse plant Hilaria rigida (Gegenseitige Einflußnahme von Sämlingen der Agave
deserti und der 'Ammen'pflanze Hilaria rigida).
1. Aufl., Washington 1988. 10 S., 8 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Ecology 69(6): 1731 - 1740. 1988

3712023008 1.50 €Francois, E.:La flore de Madagascar: Les Kalanchoe.
1. Aufl., Paris 1938. 6 S., 2 s/w. Abb., franz., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 35 g,(2)
Separatum aus: Rev. Hort. Paris, 110: 64-68. 1938

3713824002 3.00 €Freeman, T.:Developmental anatomy of epidermal and mesophyll chloroplasts in Opuntia basilaris leaves.
1. Aufl., o.O. (USA) 1973. 6 S., 13 s/w. Abb., engl., Heftg., 20 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from: American Journal of Botany 60(1): 86 - 91. January 1973

3714783002 2.50 €Freeman, T.:The Developmental Anatomy of Opuntia basilaris. I. Embryo, Root, and Transition Zone.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1969. 8 S., 7 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 25 cm, 25 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
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Separatum from: American Journal of Botany 56(9): 1067 - 1074. Oct. 1969

3712051003 1.50 €Frego, K.; Staniforth, R.:Factors determining the distribution of Opuntia fragilis in the boreal forest of southeastern Manitoba.
1. Aufl., o.O. 1985. 6 S., 2 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Canadian Journal of Botany 63(12): 2377-2382. 1985

3712052003 1.50 €Frego, K.; Staniforth, R.:Vegetation sequence on three boreal Manitoban rock outcrops and seral position of Opuntia fragilis.
1. Aufl., o.O. 1986. 8 S., 4 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 60 g, (2)
Separatum aus: Canadian Journal of Botany 64(1): 77-84. 1986

3714939001 6.00 €Fric, A.:Kakteenjäger.
1. Aufl., Praha-Smichov (1930). 32 S., 23 s/w. Abb., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 12 x 18 cm, 40 g, (2)
Die Ausgabe ist ein Angebotskatalog zu Kakteensamen von Fric-Pflanzen  aus Südamerika und Mexiko - mit zahlreichen Angaben zu gen. u. spec. nov.! Die Heftgestaltung
ermöglicht auch eine Aussaatprotokollierung und -statistik.

3714155001 5.00 €Fric, A.:Kakteenjäger zu Hause 1931 - 1932.
1. Aufl., Praha-Smichov 1932. 12 S., 14 s/w. Abb., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 20 g, (2)
mit allerlei Kommentaren versehene offensichtliche Ergänzung von Fric Frühjahrsliste 1931. Dieser Titel enthält Samenangebote zu neuen Hybriden und von ca. 50
weiteren Fric-Aufsammlungen, in Europa geerntetes Saatgut.

3711965010 6.50 €Fric, A.:Berichte über in den Jahren 1926 und 1927 durchgeführte Reisen in Mexiko, Texas, Brasilien und Argentinien sowie zum Botanischen Garten in
Lissabon / Portugal.
1. Aufl., Berlin 1974(1926-27). 60 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (3) variierende Kopiequalität
Abschrift und Zusammenstellung der in Möllers Deutscher Gartenzeitung erschienenen 21 Einzelbeiträge bzw. Fortsetzungsfolgen (Der Kakteenjäger / Der Pflanzenjäger
u.a.) durch Georg Viedt

3710185003 1.00 €Fric, A.:Rebotioideae.
1. Aufl., Praha 1936. 4 S., Neudr., Heftg., 18 x 24 cm, (2)
sog. 'Blaue Liste' m. einer interessanten Nomenklatur der rebutienartigen Kakteen

3713313001 8.00 €Fric, A.; Kreuzinger, K.:An die 15 Untergedruckten der 'Erklärung' der DKG: Ab Ablehnung der Deutschen Kakteen - Gesellschaft.
1. Aufl., Prag & Eger 1936. 20 S., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 45 g, (3) als Arbeitsmat. hinreichende Wiedergabequalität
Entgegnung auf die in 'Kakteenkunde' 1936, S. 2-3 veröffentlichte Erklärung der DKG (Ablehnung des sog. Kreuzinger-Verzeichnisses durch die DGK [Dölz] einschl.
Buxbaum und Backeberg und daraus sich ergebender Argumentationen gegen Fric und Kreuzinger) - eine nur noch in wenigen Original - Stückzahlen existierende
Streitschrift !

3710004003 5.50 €Friedrich, H.:Mein kleines Kakteen-Buch.
1. Aufl., Innsbruck 1966. 104 S., 21 farb. Abb., 16 s/w. Abb., 4 Zeichn., Pp., 11 x 16 cm, (2) Gebrauchsspuren
Gemeinschaftsausgabe mit Umschau - Verlag Frankfurt /M.

3711982001 1.00 €Friedrich, H.:Warum nicht 'Rebutia fiebrigi' ?.
1. Aufl., o.O. 1975. 2 S., 1 s/w. Abb., Heftg., 16 x 24 cm, (2) gelocht
Separatum aus: Kakteen u.a. Sukkulenten 26 (2): 45-46. 1975

3714368002 12.00 €Fritz, Günther; Gertel, Willi (Hrsg./Ed.):Kompendium der Feldnummern der Gattung Sulcorebutia.
4. Aufl., Windeck / Ingelheim 2004. 95 S., 17 Abb., 1 Zeichn., o. Einbd,., 21 x 29 cm, 460 g, (1)
Das Verzeichnis versteht sich als Begleitmaterial und Ergänzung zu dem Titel: Augustin/Gertel/Hentzschel: Sulcorebutia (Stuttgart 2000). Das Kompendium iist wiederum
gegenüber der 3. Ausgabe ergänzt worden.

3712832003 10.00 €Fritz, Günther; Gertel, Willi (Hrsg./Ed.):Kompendium der Feldnummern der Gattung Sulcorebutia.
1. Aufl., Windeck / Ingelheim 2000. 70 S., 8 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 6 Zeichn., o. Einbd,., 21 x 29 cm, 320 g, (2)
Das Verzeichnis versteht sich als Begleitmaterial und Ergänzung zu dem Titel: Augustin/Gertel/Hentzschel: Sulcorebutia (Stuttgart 2000). Das Kompendium enthält die
Feldnummern von 12 Feldläufern und wird in Abständen aktualisiert.

3713698006 13.50 €Fritz, Günther; Gertel, Willi (Hrsg./Ed.):Kompendium der Feldnummern der Gattung Sulcorebutia.
3. Aufl., Windeck / Ingelheim 2002. 88 S., 17 farb. Abb., 6 s/w. Abb., 1 Zeichn., o. Einbd,., 21 x 29 cm, 420 g, (2)
Das Verzeichnis versteht sich als Begleitmaterial und Ergänzung zu dem Titel: Augustin/Gertel/Hentzschel: Sulcorebutia (Stuttgart 2000). Das Kompendium ist wiederum
gegenüber der 2. Ausgabe ergänzt worden.

3714382001 5.00 €Fuhrmann, Ernst (Hrsg./Ed.):Die Welt der Pflanze. Bd. II : Crassula.
1. Aufl., Berlin 1924. 15 S., Repr., Heftg., 19 x 27 cm, (2) Arbeitskopie
Reprint des Textteiles

3712300005 3.00 €Galan de Mera, A.; Vicente Orellana, J.:Las comunidades con Corryocactus brevistylus del sur del Peru (Die Pflanzengemeinschaften um Corryocactus
brevistylus im Süden Perus).
1. Aufl., Huntsville, Tx. 1996. 8 S., 2 Tab., span., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
Separatum aus Phytologia Vol. 80(1): 40 - 47. 1990 mit neu beschriebenen Allianzen und Assoziationen

3711253006 1.00 €Gamesby, John (Hrsg./Ed.):Abkürzungen von Sammlernamen vor Feldnummern.
1. Aufl., o.O. (England) ca. 1997. 8 S., dtsch./engl./tsch., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)
Das Verzeichnis enthält über 300 Initialabkürzungen von Feldbeobachtern zu Kakteen- und anderen Sukkulentenfunden

3714595002 14.00 €Ganong, W.:Beiträge zur Kenntniss der Morphologie und Biologie der Cacteen.
München 1894. 40 S., 17 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 90 g, (2)
Dissertationsschrift des Verfassers, Separatum aus 'Flora' 1894, Ergänzungsbd., S. 1-40

3713348001 1.00 €Garcia-Mendoza, A.; Martinez Salas, E.:Agave petrophila GARCIA-MEND. & E. MARTINÉZ, nom. nov. (AGAVACEAE).
1. Aufl., o.O. 1998. 1 S., span., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Sida 18(2): 627. 1998 mit der (begründeten) Umbenennung der von den Autoren in Sida 18(1): 227 - 230. 1998 erstbeschriebenen Agave gracilis

3713347001 1.50 €Garcia-Mendoza, A.; Martinez Salas, E.:Una nueva especie de Agave, subgenero Littaea (Agavaceae) de Guerrero y Oaxaca, Mexico.
1. Aufl., o.O. 1998. 4 S., 1 Zeichn., span., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: Sida 18(1): 227 - 230. 1998 mit der Erstbeschreibung von Agave gracilis

3710454001 13.00 €Gartenbauamt Zürich (Hrsg./Ed.):Mitteilungen aus der Städtischen Sukkulenten-Sammlung Zürich.
1. Aufl., Zürich 1987-93. 72 S., 1 s/w. Abb., 22 Zeichn., Repr., Kl.bund, 21 x 30 cm, (2)
Loseblattsammlung (Folge 1 - 51)

3714509002 3.00 €Gasser, J.; Fric, A.:An die Mitglieder der Deutschen Kakteen-Gesellschaft.
1. Aufl., Zürich 1924. 4 S., Sdr., Faltbl., 13 x 20 cm, 5 g, (2)
für die Mitglieder der DKG veröffentlichter Briefwechsel zwischen J. Gasser und A.V. Fric bzw. von beiden mit A. Möller (Mexico) und dessen Bruder zu Zwistigkeiten im
damaligen Pflanzenhandel mit Importen

3710044001 0.50 €Geisler, J.:Begleitheft zur III. Berliner Vivaristikausstellung.
Kakteen/Orchideen/Aquaristik/Terraristik. 1. Aufl., Berlin 1984. 32 S., 84 farb. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (1)

3713134001 0.50 €Geissler, R.:Growing Cacti & Succulents for pleasure (Freude mit der Pflege von Kakteen und [anderen] Sukkulenten).
1. Aufl., Slimbridge ca. 1998. 6 S., engl., Faltbl., 10 x 21 cm, 5 g, (1)
Faltblatt mit Pflegeanleitung

3713135001 0.50 €Geissler, R.:Growing Hardy Cacti for pleasure (Freude mit der Pflege frostharter Kakteen).
1. Aufl., Slimbridge ca. 1998. 6 S., engl., Faltbl., 10 x 21 cm, 5 g, (1)
Faltblatt mit Pflegeanleitung

3714299001 80.00 €Gentry, H.:Agaves of Continental North America.
1. Aufl., Tucson, Az. 1982. 686 S., 301 s/w. Abb., 171 Zeichn., engl., Kldr., 18 x 26 cm, 1750 g, (2) Stempel

3711261008 48.00 €Gentry, H.:The Agave Family in Sonora (Die Familie der Agaven in Sonora).
1. Aufl., Washington 1972. 195 S., 77 s/w. Abb., 27 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 330 g, (2)
Agriculture Hamdbook Nr. 399; mit Ausführungen zu Agave, Manfreda, Polianthes, Yucca, Hesperaloe, Dasylirion und Nolina mi 11 Neubeschreibungen von Agaven und
einer neuen Yucca

3713470001 2.50 €Gentry, H.:The nature of Yucca and problems with their exploitation (Die Eigenschaften von Yucca und Probleme ihrer Nutzung).
1. Aufl., Saltillo 1980. 9 S., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3714693002 3.00 €Gentry, H.:A new Yucca from Sonora, Mexico.
1. Aufl., o.O. (USA) 1957. 3 S., 2 s/w. Abb., engl., Faltbl., 15 x 23 cm, 5 g, (2) Gebrauchsspuren
Separatum from Madrono 14(3): 51-53. 1957; ref. Yucca grandiflora sp. nov.

3711055004 8.50 €Gentry, H.; Sauck, J.:The Stomatal Complex in Agave: Groups deserticolae, campaniflorae, umbelliflorae (Der Spaltöffnungszellbereich bei Agaven: Gruppen
deserticolae, campaniflorae und umbelliflorae).
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1978. 17 S., 25 s/w. Abb., 26 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 60 g, (2)
Sdr. aus Proceedings of the California Academy of Sciences Vol. XLI, No. 16, pp. 371 - 387, 1976

3710848003 7.00 €Gerloff, N.:Notocactus 7..
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Paucispini - Blätter 1 - 52. 1. Aufl., Ludwigsburg 1987-89. 44 S., 131 s/w. Abb., 52 Zeichn., Man.dr., Kl.bund, 21 x 29 cm, 250 g, (2)
Detailzeichnungen auf 52 Seiten und 24 seitiger Fototeil. Das Material entstand für den Internoto -  AK I A.

3712577003 33.00 €Gerloff, N.; Neduchal, J.; Stuchlik, S.:Notokakteen.
Gesamtdarstellung aller Notokakteen. 1. Aufl., o.O. 1995. 208 S., 30 farb. Abb., 343 s/w. Abb., 12 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 450 g, (2)

3714757002 5.00 €Gibson, A.:Wood Anatomy of Opuntias with Cylindrical to Globular Stems.
1. Aufl., Chicago 1977. 18 S., 23 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 28 cm, 40 g, (2)
Separatum from: Bot. Gaz. 138(3): 334 - 351. 1977

3714756001 15.00 €Gibson, A.; Horak, K.:Systematic Anatomy and Phylogeny of Mexican Columnar Cacti.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1978. 60 S., 32 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 100 g, (2)
Separatum from: Annals of the Missouri Botanical Garden Vol. 65 (4): 999 - 1057. 1978

3714158001 3.50 €Gibson, D.:Cactus grandiflorus, a study.
1. Aufl., London / Ashford, Kent 1970. 3 S., engl., Heftg., 15 x 25 cm, 15 g, (2)
Reprinted from The British Homöopathic Journal Vol. LIX, No. 2, April 1970, p. 95-97.

3711503002 5.00 €Gick, J.:Cacti and Succulents from Mother Nature.
1. Aufl., Laguna Hills, Ca. 1977. 40 S., 205 farb. Abb., 1 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Heftg., 28 x 21 cm, 150 g, (2)

3710680010 6.00 €Gils, K.:Mammillaria - Namen en Locatie (Mammillarien - Namen und Standorte).
o.O. 1983. 61 S., niederl., Man.dr., Heftg., 22 x 28 cm, 320 g, (2)
Übersicht über alle bis dahin bekannten Namen mit Rangeinstufungen, Synonymieverweisen, Standortangaben, Feldnummern in einer Nachdruckausgabe von Rainbow
Gardens, Vista, CA.

3710816003 3.00 €Ginns, R.:A Guide to Cactus and Succulent Plants.
(Ein Führer zu Kakteen und [anderen] sukkulenten Pflanzen. Botley, Oxford ca. 1973. 36 S., 25 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 12 x 19 cm, 70 g, (2)
N.C.S.S. Booklet, vor allem für Beginner

3710451002 4.00 €Ginns, R.:Cacti and other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Harmondsworth 1963. 191 S., 126 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Brosch., 11 x 18 cm, 170 g, (2) Ex libris, Gebrauchsspuren
Penguin Handbook No. 96

3710452001 4.00 €Ginns, R.:Cacti and other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
2. Aufl., Newton Abbot 1975. 129 S., 23 s/w. Abb., 9 Zeichn., engl., Ln., 14 x 22 cm, 300 g, (2) beklebter Vorsatz

3710750001 35.00 €Glass, C.; Foster, R.:Mexico Logbook. Part 1 & 2.
The Field Expedition Notes of Charles Glass and Robert Foster. o.O. 1992. 190 S., engl., Man.dr., Heftg., 22 x 29 cm, 1100 g, (1)
Feldnotizen (m. Feldnr.) von 10 Reisen in den Jahren 1963 - 1972, die nicht alle im CSJ(US) publiziert worden sind in einer zweiteiligen (Reprint-) Ausgabe von Rainbow
Gardens, Vista, CA.; es gibt noch einen Ergänzungsteil über weitere 4 Reisen in den Jahren 1972 - 1980 (s. Mexican Logbook. Additional Part (1993).

3714977003 15.00 €Glass, C.; Foster, R.:Mexico Logbook. Additional Part.
The Field Expedition Notes of Charles Glass and Robert Foster. o.O. (1993). 40 S., engl., Man.dr., Heftg., 22 x 29 cm, 230 g, (2)
Feldnotizen (m. Feldnr. im Bereich 4000 ff.(1-96) bis 4427  von 4 weiteren Reisen in den Jahren 1972 - 1980, die nicht im CSJ(US) publiziert worden sind und zunächst
auch nicht im Part 1 & 2 des Logbooks enthalten waren, in einer Zusammenstellung von Rainbow Gardens, Vista, CA. - s. dazu Mexican Logbook, Part 1 & 2 (Ed. 1992)

3713136002 20.00 €Glass, Charles; Foster, Robert:Cacti and Succulents for the Amateur (Kakteen und [andere] Sukkulenten für den Liebhaber)
Poole Dorset 1977. 80 S., 207 s/w Abb., engl. Brosch., 17 x 26 cm, 200 g.,(2)
1. Ausgabe für Großbritannien

3711697001 9.00 €Gloser, J.:Kvetouci kameny (Blühende Steine).
1. Aufl., Praha 1987. 128 S., 81 farb. Abb., 15 Zeichn., tschech., Pp., 15 x 21 cm, 350 g, (2)
aus der Reihe: Zivou prirodou (Lebende Natur) über Lithops, Conophytum u.a. Mesembryanthemen

3711696004 9.00 €Gloser, J.; Husak, S.:Sukulentni rostliny (Suklkulente Pflanzen)
1. Aufl., Praha 1987. 120 S., 81 farb. Abb., 14 Zeichn., tschech., Pp., 15 x 21 cm, 300 g, (2)
aus der Reihe: Zivou prirodou (Lebende Natur); behandelt werden alle Gruppen von Sukkulenten, mit Ausnahme der Kakteen

3714761002 14.00 €Gmelin, J.:Commentatio . . . de cacto peruviano (Bemerkungen über peruanische Kakteen)
1. Aufl., Gottingae 1793. 22 S., 3 Zeichn., latein., Repr., Heftg., 18 x 24 cm, 50 g, (2), (Kakteen im 3. Abschnitt)
Separatum ex Commentationes Societatis Regiae Scientierum Gottingensis Vol. 11 (1791/92),(cactus) fol. 16 - 21, tab. I - III.

3713841001 38.00 €Götz, E.; Gröner, G.:Kakteen.
Kultur, Vermehrung, Pflege, Lexikon der Gattungen und Arten. 7. Aufl., Stuttg. 2000. 340 S., 460 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 50 Zeichn., Pp., 22 x 28 cm, 1600 g, (1)
Neubearbeitete und wesentlich erweiterte Ausgabe des 1963 in 1. Auflage von  Willy Cullmann begründeten (großformatigen) Werkes

3710780002 40.00 €Götz, E.; Gröner, G.:Kakteen.
Kultur, Vermehrung, Pflege, Lexikon der Gattungen und Arten. 6. Aufl., Stuttg. 1996. 340 S., 460 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 50 Zeichn., Pp., 22 x 28 cm, 1600 g, (1)
Neubearbeitete und wesentlich erweiterte Ausgabe des 1963 in 1. Auflage von  Willy Cullmann begründeten Werkes

3713860001 50.00 €Goldman, E.:Biological Investigations in Mexico (Biologische Forschungen in Mexico).
1. Aufl., Washington 1951. 559 S., 136 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 1050 g, (2) kleiner Name auf Einband
aus der Reihe: Smithsonian Miscellaneous Collections Vol. 115 (Publ. No. 4017); Wiedergabe von Reiseberichten aus den Jahren 1892 - 1906 mit
Pflanzenzusammenstellungen, darunter viele Kakteen u.a. Sukkulenten

3711915007 16.00 €Gómez Sánchez, A.:Jardines de Cactus y Suculentas de Espana (Kakteen- und Sukkulentengärten in Spanien).
1. Aufl., o.O. 1998. 159 S., 437 farb. Abb., 25 Zeichn., span./engl., Brosch., 17 x 24 cm, 480 g, (1)
Der Titel erleichtert die Urlaubsplanung und stellt ca. 20 Anlagen, u.a. an der Costa Brava (Pinya de Rosa), auf den Kanaren und Balearen in guten Bildern vor und gibt
Hinweise auf spanische Kakteengesellschaften und Anzuchtbetriebe sukkulenter Pflanzen in Spanien

3710757001 1.00 €Gooch, J.:Mini - Dictionary for Backeberg's Kakteenlexikon (Mini-Wörterbuch für Backebergs Kakteenlexikon).
o.O. ca. 1967. 13 S., engl./dtsch., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
eine kleine Hilfe bei deutsch/englischen Übersetzungen von Kakteenbeschreibungen, ursprünglich als Beilage in der  Zeitschrift 'The Chileans'

3711375001 7.00 €Gourlay, E.:Library Catalogue - Journals, Books, Scietific Separates etc..
1. Aufl., Nelson 1960. 52 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 290 g, (2)
ein privates Bibliotheksverzeichnis zu vorwiegend Kakteen und anderen Sukkulenten eines neuseeländischen Sammlers.  Zusammenstellung per November 1960
einschließlich 1. Ergänzung vom September 1962; die Aufstellung  enhält ca. 1000 Bücher, Zeitschriften, Separata u.ä. mit bibliographischen Angaben und Preisbewertung

4712632002 3.00 €Graaf, A.; Noltee, F.:Handleiding voor het verzorgen en kweken van cactussen en andere succulenten.
1. Aufl., o.O. 1974. 52 S., 5 Zeichn., niederl., Heftg., 15 x 21 cm, 90 g, (2)
Ausgabe der Gesellschaft Succulenta Nr. 11 A vom November 1974

3712633002 3.00 €Graaf, A.; Noltee, F.:Handleiding voor het verzorgen en kweken van cactussen en andere succulenten.
3. rev. u. erw. Aufl., o.O. 1981. 76 S., 16 Zeichn., niederl., Heftg., 15 x 21 cm, 105 g, (2) Namensstempel

3712261002 32.00 €Graebener, L.:Kakteenzucht.
1. Aufl., Berlin 1925. 52 S., 19 s/w. Abb., 14 Zeichn., Brosch., 15 x 22 cm, 85 g, Papier etwas gebräunt, (2)
aus der Reihe: Gärtnerische Lehrhefte, Heft 13

3712519001 32.00 €Graebener, L.:Kakteenzucht.
2. neu bearb. Aufl., Berlin 1930. 54 S., 36 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 15 x 22 cm, 110 g, (2) Umschlagtitel mit kleinem Eckabriß
aus der Reihe: Gärtnerische Lehrhefte, Heft 13, um ein Kapitel zur Zimmerkultur ergänzt und weitgehend neue Abb. (aus dem Bestand von F.A. Haage jun.)

3713854001 3.00 €Gräser, R.:Astrophytenkreuzungen und Mendelsche Gesetze.
1. Aufl., Berlin 1927-28. 13 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)
Das Heft enthält eine Arbeit in  Fortsetzungen aus Zeitschr. Sukk.kunde III(1927-1928), Nr. 7-9.

3713328001 10.00 €Graessner, R.:Hauptverzeichnis über Kakteen, Sukkulenten, Mesembrianthemen.
Perleberg 1937. 29 S., Heftg., 16 x 22 cm, 50 g, (2) etwas gebräunt
Die Pflanzenliste enthält 949 Kakteenarten, 623 Mesembryanthemen und 834 andere Sukkulenten.

3710252002 9.00 €Graessner, R.:Hauptverzeichnis über Sukkulenten, Mesembrianthemen (Lebende Steinchen).
1. Aufl., Perleberg (1931). 32 S., 47 s/w. Abb., Heftg., 16 x 23 cm, (1)

3711885001 14.00 €Graham, V.:Growing Succulent Plants Including Cacti (Die Anzucht sukkulenter Pflanzen einschließlich der Kakteen).
1. Aufl., Newton Abbot 1987. 200 S., 12 farb. Abb., 43 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 640 g, (1)

3713166002 34.00 €Granados Sánchez, D.; Castaneda Pérez, A.:El nopal.
Historia, fisiologia, genetica e importancia fruticola. 1. Aufl., Mexico. D.F. 1991. 228 S., 57 farb. Abb., 3 s/w. Abb., 30 Zeichn., span., Brosch., 15 x 23 cm, 350 g, (2)
Das Werk zu den genutzten Opuntien hatte eine Auflage von nur 2000 Exemplaren.

3710777003 14.00 €Gratias, J.:Kakteen und Sukkulenten.
Pflanzen - Ratgeber. 1. Aufl., Erlangen 1995. 128 S., 133 farb. Abb., 91 Zeichn., Pp., 13 x 21 cm, 310 g, (2)
deutsche Ausgabe des 1994 vom Brio-Verlag Prag herausgegebenen tschechischen Titels 'Miniaturni pouste' [Wüsten im Kleinformat] mit Farbaufnahmen von Rudolf 
Subik
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3712392004 18.00 €Gratias, J.; Subík, R.:Sukulenty jako bonsaje (Sukkulenten als Bonsai).

1. Aufl., Praha 1999. 184 S., 149 farb. Abb., 12 Zeichn., tschech., Pp., 15 x 21 cm, 460 g, (1)
Die beispielhaften Abbildungen (R. Subik) lassen beim Betrachten des gelungenen Werkes die Sprachprobleme für den deutschen Leser glatt vergessen.

3712143001 55.00 €Gravis, A.:Observations anatomiques et éthologiques sur les Cactacées et les Lemnacées.
1. Aufl., Bruxelles 1935. 112 S., 180 Zeichn., franz., Brosch., 16 x 25 cm, 180 g, (2) Ex libris
aus der Reihe: Mémoires de l'Academie royale de Belgique (Classe de Sciences) 2. Série, tome XIV - Der 1. Teil befaßt sich mit den Kakteen (S. 3 - 60, Zeichn. 1 - 164 auf
den Tafeln I - XVIII)., ein von der Abbey Garden Library in Kunstleder eingebundenes Exemplar

3714825001 9.00 €Greb, H.:Der Einfluß tiefer Temperatur auf die Wasser- und Stickstoffaufnahme der Pflanzen und ihre Bedeutung für das 'Xeromorphieproblem'.
1. Aufl., o.O. 1957. 41 S., 3 s/w. Abb., 5 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: Planta Bd. 48: 523 - 563. 1957

3711918001 20.00 €Green, G.:Cacti and Succulents.
2. Aufl., London 1955. 240 S., 17 farb. Abb., 186 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 660 g, (2) Einband innen lichtfleckig

3711529001 20.00 €Green, G.:Cacti and Succulents.
2. Aufl., London 1959. 240 S., 17 farb. Abb., 186 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 620 g, (2) Ex libris
3. Bindequote der 2. Auflage (1955)

3714290001 5.00 €Greenman, J.; Fling Roush, E.:New Agaves from Southwestern United States (Neue Agaven aus dem Südwesten der Vereinigten Staaten).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1929. 5 S., 1 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum from: Annals of the Missouri Botanical Garden 16: 389 - 392. November 1929, pl. 32 - ref. Agave utahensis var. nevadensis & Agave scaphoidea spec. nov.

3710706003 26.00 €Griffiths, D.; Thompson, C.:Cacti (Kakteen).
Washington 1929. 46 S., 1 farb. Abb., 46 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 80 g, (2),  Rückenläsuren u. Umschlag fleckig
Circular No. 66 from the U.S. Department of Agriculture  - eine überarbeitete und erweiterte Fassung des 1912 erschienenen Titels: 'Ornamental Cacti: Their Culture and
Decorative Value' (Hrsg. Bureau of Plant Industry - Bull. 262)

3710707001 5.00 €Griffiths, D.; Thompson, C.:Cacti (Kakteen).
Washington 1929. 46 S., 1 farb. Abb., 46 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Brosch., 15 x 23 cm, 80 g, (1)
Circular No. 66 from the U.S. Department of Agriculture  - eine überarbeitete und erweiterte Fassung des 1912 erschienenen Titels: 'Ornamental Cacti: Their Culture and
Decorative Value' (Hrsg. Bureau of Plant Industry - Bull. 262)

3714519001 2.00 €Gröner, G.:Eine weißblühende Form von Lobivia densispina WERDERMANN.
1. Aufl., o.O. 1984. 2 S., 1 farb. Abb., Heftg., 15 x 24 cm, 5 g, (2)
Separatum aus Kakt. and Sukk. 35(6):124-125.1984, mit einem handschriftlichen Autorenhinweis zu einem korrespondierenden Beitrag in Kakt. and Sukk. 40(11):271
ff.,1989

3712579001 6.00 €Gröner, G.; Götz, E.:Schöne Kakteen.
1. Aufl., Stuttg. 1990. 96 S., 65 farb. Abb., 10 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 230 g, (2)

3713823002 2.00 €Groeneveld, H.; Roelvink, P.:Lipid synthesis in the laticifers of Euphorbia lathrys L. seedlings.
1. Aufl., Berlin/Heidelberg/New York 1982. 5 S., 6 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 15 g, (2)
Separatum from: Planta 154: 347 - 351. 1982

3711413003 90.00 €Groenewald, B.:Die Aalwyne van Suid Afrika, Suidwes-Afrika, Portugees Oos Afrika, Swaziland, Basutoland.
1. Aufl., Bloemfontein 1941. 187 S., 15 farb. Abb., 38 s/w. Abb., 43 Zeichn., afrikaans, Hln., 19 x 27 cm, 780 g, (2) Gebrauchsspuren, einige Bleistifteinträge (engl. Übers.)

3713851001 12.00 €Groß, E.:Schöne Tillandsien.
1. Aufl., Stuttg. 1992. 93 S., 70 farb. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 220 g, (2)
Die Autorin beschäftigt sich mit Botanik und Lebensweise der 50 bekanntesten grünen und grauen 'Luftnelken'

3714508001 10.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
3. Aufl., Berlin 1980. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1000 g, (2), Stempel im Vorsatz
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

4712555004 5.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
1. Aufl., Berlin 1977. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1000 g, (2), m. deutlichen Gebrauchs-/Lagerspuren
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3714177001 7.50 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin 1979. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1000 g, (2)
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3712555002 6.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
1. Aufl., Berlin 1977. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1000 g, (2)
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3713688001 6.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
1. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1979. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1000 g, (2) Gebauchsspuren
Lizenzausgabe des Deutschen Landwirtschaftsverlages Berlin; als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein
Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3710260003 6.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin 1979. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3710900001 7.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
2. Aufl., Neudamm 1982. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 750 g, (1)
2. Lizenzausgabe aus dem Deutschen Landwirtschaftsverlag; als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein
Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3710515001 6.00 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
4. Aufl., Berlin 1982. 351 S., 74 farb. Abb., 120 s/w. Abb., 59 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3710002002 8.50 €Grunert, C.; Viedt, G.; Kaufmann, H.:Kakteen und andere schöne Sukkulenten.
6. Aufl., Berlin 1989. 308 S., 126 farb. Abb., 120 Zeichn., Ln., 18 x 24 cm, (2)
Als Autoren garantieren ein Pflanzenschriftsteller, ein erfahrener Kakteengärtner und ein Gartenbauwissenschaftler den anhaltenden Wert und Erfolg dieser Publikation.

3710018001 2.00 €Gruppe Kakteen-Sukkulenten Cottbus (Hrsg./Ed.):Kakteen und andere Sukkulenten in ferngeheizten Neubauwohnungen.
1. Aufl., Cottbus 1982. 32 S., 4 farb. Abb., 7 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 14 x 21 cm, (2)

3710095001 2.00 €Gruppe Kakteen-Sukkulenten Halle/S. (Hrsg./Ed.):25 Jahre Fachgruppe Kakteen und Sukkulenten Halle/S..
1. Aufl., Leipzig 1989. 16 S., 20 s/w. Abb., Heftg., 14 x 21 cm, (1)
vor allem Beiträge zur Kakteenpflege (Artenauswahl, Vermehrung, Substrat, Pflanzenschutz)

3710027001 3.50 €Gruppe Kakteen-Sukkulenten Magdeburg (Hrsg./Ed.):20 Jahre Fachgruppe Kakteen - Sukkulenten Magdeburg.
Gedanken - Erkenntnisse - Hinweise. 1. Aufl., Calbe 1985. 29 S., 8 farb. Abb., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
u.a. mit Beiträgen zur Geschichte der Kakteenpflege in Magdeburg (Gruson !) und zum mitteldeutschen Klima

3712540001 5.00 €Gruson, H.:Verzeichnis der Cacteen und succulenten Pflanzen in den Gewächshäusern von H. Gruson.
1. Aufl., Homburg/Saar 1998(1890). 53 S., dtsch./latein., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, 85 g, (1)
aus der CBC - Reihe Nr. LI

3712496004 4.50 €Grym, R.:Die Gattung Lophophora.
(Erweiterung bzw. Ergänzung des ins Deutsche übersetzten Textes). 1. Aufl., Bodenheim 1997. 32 S., 1 s/w. Abb., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
Die als Beilage zum Buchtitel gedachte Übersetzung (Richter) wiederholt keine der in der Buchausgabe (vor allem ab S. 101) bereits übersetzt vorliegenden Passagen,
sondern hilft dem deutschen Leser bei der Erschließung des Original - Haupttextes bis S. 100

3713702002 2.50 €Güse, A.:Kakteen - ein Heer der Vielfalt.
1. Aufl., Frankfurt / M. ca. 1975. 8 S., 1 farb. Abb., Heftg., 5 x 7 cm, 2 g, (3) mit Faden gehenkelte lose Seiten
Blumengruß Nr. 14 - offensichtlich als Beigabe zu einem Kakteenkauf hergestellt

3715231004 7.00 €Guiggi, A.:Catalogo delle Cactaceae naturalizzate in Italia con osservazioni tassonomiche, nomenclaturali e corologiche (Katalog der in Italien naturalisierten
Kakteen mit Bemerkungen zu ihrer Taxonomie, Nomenklatur und  Verbreitung).
2008. 38 S., ital., Heftg., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
Separatum aus: Rivista piemontese di Storia naturale 29: 103-140. 2008. Eine (ebenfalls lieferbare) Ergänzung (Katalog-Nr. 3715232004) findet sich in 31: 35-54. 2010.
Berichtet wird in beiden Arbeiten über 25 Taxa an mehr als 200 neu beschriebenen Standorten.

3715232004 5.00 €Guiggi, A.:Aggiunte e correzioni al Catalogo delle Cactaceae naturalizzate in Italia (Ergänzungen und Korrekturen zum Katalog der in Italien naturalisierten
Cactaceae).
2010. 30 S., 14 farb. Abb., ital., Heftg., 17 x 24 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Rivista piemontese di Storia naturale 31: 35-54. 2010. Dies ist eine Ergänzung zu dem (ebenfalls lieferbaren) Katalog (Buch-Nr. 3715232004) in  29:
103-140. 2008. Berichtet wird in beiden Arbeiten über 25 Taxa an mehr als  200 neu beschriebenen Standorten.
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3714760002 4.00 €Gustafson, F.:Anaerobic respiration of cacti (Atmung der Kakteen ohne Sauerstoff).

1. Aufl., St. Louis, Mo. 1932. 12 S., 10 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum from: American Journal of Botany 19(12): 823-834. 1932

3713731004 12.00 €Gutierrez, J.; Bisse, J.:Los cactos nativos de Cuba (Die auf Kuba wildwachsenden Kakteen).
1. Aufl., La Habana 1984. 52 S., 16 farb. Abb., 14 Zeichn., span., Heftg., 13 x 19 cm, 75 g, (3) Umschlag angeschmutzt
Es wird von 18 Arten in 14 Gattungen berichtet, darunter sind 3 Melocacteen.

3714366002 5.00 €Gutte, Gottfried (Hrsg./Ed.):Ex libris Georg Viedt.
Bibliotheksverzeichnis von Georg Viedt. 1. Aufl., Berlin 2004. 40 S., 1 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 70 g, (2)
Georg Viedt (1904 - 1996), Berliner Altmeister der Kakteenkultur und Ehrenmitglied der DKG, besaß eine umfangreiche Literatursammlung, zu deren historischen Anfängen
auch von W. Mundt sen. (Gründungsmitglied der DKG) übergebene Werke gehörten.

3712016004 2.00 €Guy, G.:The Baobabs: Adansonia ssp. (Bombacaceae).
1. Aufl., o.O. 1971. 8 S., 2 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 16 x 22 cm, (2)
Separatum aus: J. Bot. Soc. S. Afr., Vol. 57: 30-37. 1971

3713274002 8.00 €Haage:Kakteen im Heim.
Eine Anleitung für Anzucht und Pflege im Zimmer. Erfurt (1959). 48 S., 42 s/w. Abb., Heftg., 12 x 17 cm, 45 g, (2) kleiner Namensstempel

3713170005 90.00 €Haage, F.:Haage's Cacteen - Kultur.
Handbuch für Cacteenfreunde und Liebhaber von succulenten Pflanzen.. 2. Aufl., Erfurt ca. 1900. 263 S., 17 s/w. Abb., 192 Zeichn., Kldr., 14 x 21 cm, 420 g, (2) am Einbd.
fleckig u. etwas locker
Herausgabejahr wird zuweilen auf 1890 datiert (?); die letzten ca. 40 Seiten befassen sich auch mit den anderen Sukkulenten.

3711351003 14.00 €Haage, F.:Haage's Kakteen - Zimmer - Kultur.
Illustrierter Ratgeber zur Kakteen-Pflege im Zimmer. 6. Aufl., Erfurt 1926. 36 S., 1 s/w. Abb., 42 Zeichn., Heftg., 14 x 22 cm, 40 g, (2) Einbd. neu, Gebrauchsspuren

3714590001 25.00 €Haage, F.:Haage's Cacteen - Kultur.
Handbuch für Cacteenfreunde und Liebhaber succulenter Pflanzen. 2. Aufl., Erfurt ca. 1896. 263 S., 17 s/w. Abb., 192 Zeichn., Repr., Kldr., 13 x 20 cm, 850 g, (2)
Autorenangabe auf dem Außentitel: Friedr. Adolph Haage jr., eine Ausgabe in 2 dunkelgrünen Kunstleder- Teilbänden mit Goldprägung

3714645001 20.00 €Haage, F.:Haage's Kakteen - Zimmer - Kultur.
Illustriertes Handbuch der Kakteen - Kulturen im Zimmer. 5. Aufl., Erfurt 1914. 40 S., 3 s/w. Abb., 34 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 22 cm, 50 g, (3) Xerox, 2 S. nebeneinander

3713779002 8.00 €Haage, F.:Cacteen - Verzeichnis nebst Anhang einiger succulenter Pflanzen.
1. Aufl., Jena 1857. 12 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
ein von G.D. Rowley besorgter Reprint dieses wahrscheinlich ältesten erhaltenen Haage-Kataloges

3713780002 10.00 €Haage, F.:Cacteen - Verzeichnis nebst Anhang einiger succulenter Pflanzen.
1. Aufl., Leipzig 1859. 36 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 45 g, (2)
ein von G.D. Rowley besorgter Reprint dieses wohl nur einmal erhaltenen Haage-Kataloges

3711265001 8.00 €Haage, F.:Haage's Cacteen - Kultur.
Handbuch für Cacteenfreunde und Liebhaber succulenter Pflanzen. 2. Aufl., Erfurt ca. 1900. 107 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 150 g, (2)
Autorenangabe auf dem Außentitel: Friedr. Adolph Haage jr.; der Teilreprint der S. 1 - 107 (von 263) einschl. 27 Abbildungen enthält die Kapitel zur Heimat und zum Nutzen
der Kakteen, zu ihrer Morphologie und Systematik sowie zu allen Aspekten der Kakteenpflege; nicht enthalten ist die Beschreibung der einzelnen Gattungen und Arten.

3711598003 80.00 €Haage, F. A. jun.:Haage's Cacteen - Cultur.  Handbuch für Cacteenfreunde und Liebhaber von succulenten Pflanzen, sowohl für Gärtner als Laien
1. Aufl., Breslau (1892). 180S., 73 Zeichn., Hkldr., 14 x 20 cm, 270g (2)
Im ersten Teil werden vor allem die Kulturmaßnahmen behandelt; der zweite Teil enthält die Beschreibung der einzelnen Gattungen und Arten einschl. eines besonderen
Abschnittes zu den anderen Sukkulenten (alles mit Verkaufspreis-Angaben)

3712516003 10.00 €Haage, H.:Kakteen.
1. Aufl., Radeb. 1993. 160 S., 31 farb. Abb., 245 Zeichn., Kldr., 19 x 24 cm, 750 g, (2)
aus der Reihe: Neumanns Ratschläge

3710270014 2.50 €Haage, H.; Schliebener, C.:Walther Haage und seine Blattkakteen - Züchtungen.
1. Aufl., Hoyerswerda 1989. 22 S., 1 s/w. Abb., 14 Zeichn., Heftg., 15 x 20 cm, (2)

4710065008 7.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
5. Aufl., Radebeul/Berlin 1958. 261 S., 18 farb. Abb., 212 s/w. Abb., 16 Zeichn., Hln., 18 x 25 cm, 670 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren

4710507015 7.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
Ein Ratgeber für Pflege, Vermehrung und richtige Benennung der schönsten Kakteen. 1. Aufl., Radebeul/Berlin 1954. 232 S., 9 farb. Abb., 312 s/w. Abb., 25 Zeichn., Hln.,
17 x 24 cm, 600 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren

4710266006 4.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
11. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1976. 86 S., 31 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 38 Zeichn., Pp., 17 x 23 cm, 255 g, (2) Name im Vorsatz

3713855003 7.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
2. Aufl., Radeb. 1955. 34 S., 105 s/w. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 21 x 30 cm, 115 g, (2), ein in Kldr. gebundenes Exemplar
der selten gewordene Vorläufer im 'Großformat' des später sehr erfolgreichen gleichnamigen Buchtitels - in einem 2. Druck

3714854001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
7. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1973. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 700 g, (2), kleine Stewmpel im Vor-/Nachsatz
Lizenzausgabe aus dem Neumann-Verlag Radebeul

4711816002 3.50 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
1. Aufl., Radeb. 1962. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 260 g, (2) in Hln. nachgebunden

3714372001 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
10. Aufl., Melsungen 1974. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (2) kleiner Rückeneinriß

3713410002 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
10. Aufl., Radeb. 1977. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 730 g, (2)

3714375001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
4. Aufl., Radeb. 1966. 285 S., 221 farb. Abb., 662 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 680 g, (2) Gebrauchsspuren, Folieneinschlag

3715299001 10.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
2. Aufl.,Neudamm 1962. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 720 g, (2)
Lizenzausgabe aus dem Neumann-Verlag Radebeul

3714102001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
Neuzeitliche Pflege und Auswahl der schönsten Kakteen, Mittagsblumen und anderer Sukkulenten. 12. Aufl., Leipz./Radeb. 1980. 287 S., 190 farb. Abb., 665 Zeichn., Ln.,
17 x 24 cm, 750 g, (2) Ex libris

3714071001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
4. Aufl., Melsungen 1957. 261 S., 18 farb. Abb., 213 s/w. Abb., 15 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, 700 g, (2) Stemp. i. Innendeckel, m. zusätzl. Folieneinschlag
in Lizenz des Neumann-Verlages Radebeul herausgegebene Ausgabe

3714741 6.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
1. Aufl., Melsungen 1962. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 260 g,(2), Gebrauchsspuren
Lizenzausgabe vom Neumann-Verlag Radebeul

3710898002 6.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
12. Aufl., Leipz./Radeb. 1979. 88 S., 31 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 36 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 270 g, (1)

3710906002 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
1. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1961. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 800 g, (2) Gebrauchsspuren
1. Lizenzausgabe des Neumann-Verlages Radebeul

3710474001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
1. Aufl., Radeb. 1961. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 620 g, (2)

3713633001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
3. Aufl., Radeb. 1965. 284 S., 221 farb. Abb., 657 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 800 g, (2)

3711203001 9.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
6. Aufl., Radeb. 1971. 284 S., 221 farb. Abb., 662 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 700 g, (2)
unveränderter Nachdruck der 5. Auflage

3710253007 12.00 €Haage, W.:Das praktische Kakteenbuch in Farben.
Neuzeitliche Pflege und Auswahl der schönsten Kakteen, Mittagsblumen und anderer Sukkulenten. 12. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1980. 287 S., 190 farb. Abb.,
665 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (1)

3710262001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
4. Aufl., Radebeul/Berlin 1957. 261 S., 18 farb. Abb., 213 s/w. Abb., 15 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2)
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3710065001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.

5. Aufl., Radebeul/Berlin 1958. 261 S., 18 farb. Abb., 212 s/w. Abb., 16 Zeichn., Hln., 18 x 25 cm, (2), Gebrauchsspuren

3710141001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
6. Aufl., Radebeul/Berlin 1959. 261 S., 14 farb. Abb., 212 s/w. Abb., 23 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2)
überarbeitete und ergänzte Auflage

3710165002 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
8. Aufl., Radebeul/Berlin 1963. 269 S., 46 farb. Abb., 212 s/w. Abb., 26 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2), Vorsatz fleckig

3710208001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
9. Aufl., Leipz./Radeb. 1967. 268 S., 38 farb. Abb., 212 s/w. Abb., 26 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)

3710507002 9.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
Ein Ratgeber für Pflege, Vermehrung und richtige Benennung der schönsten Kakteen. 1. Aufl., Radebeul/Berlin 1954. 232 S., 9 farb. Abb., 312 s/w. Abb., 25 Zeichn., Hln.,
17 x 24 cm, 600 g, (2)

3710529001 8.00 €Haage, W.:Freude mit Kakteen.
Ein Ratgeber für Pflege, Vermehrung und richtige Benennung der schönsten Kakteen. 3. Aufl., Radebeul/Berlin 1956. 240 S., 18 farb. Abb., 214 s/w. Abb., 25 Zeichn., Hln.,
17 x 24 cm, 670 g, (2), Titel fleckig

3710031001 55.00 €Haage, W.:Kakteen von A - Z.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1981. 751 S., 364 farb. Abb., 362 s/w. Abb., 1402 Zeichn., Ln., 17 x 25 cm, 1700 g, (2)
ein Teil der 1. Auflage erschien auch 1982; Kurzbeschreibung aller Gattungen und wichtigen Arten, lexikalische Informationen zu allen für die Kakteenkunde relevanten
Begriffen und Persönlichkeiten

3710242003 55.00 €Haage, W.:Kakteen von A - Z.
2. Aufl., Leipz./Radeb. 1983. 751 S., 364 farb. Abb., 362 s/w. Abb., 1402 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1600 g, (2) Gebrauchsspuren (Name, Anstriche)
ein Ratgeber für den Kakteenfreund mit Kurzbeschreibung der wichtigsten bis Ende 1979 benannten Gattungen und Arten von Kakteen sowie der dazugehörigen
Wissensgebiete, Kurzbeschreibung aller Gattungen und wichtigen Arten, lexikalische Informationen zu allen für die Kakteenkunde relevanten Begriffen und
Persönlichkeiten

3710025001 7.50 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
1. Aufl., Radeb. 1954. 34 S., 105 s/w. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 21 x 30 cm, 115 g, (2)
der selten gewordene Vorläufer im 'Großformat' des später sehr erfolgreichen gleichnamigen Buchtitels

3711816002 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
1. Aufl., Radeb. 1962. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 260 g, (2) m zusätzlichem Plasteinschlag

3710334001 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
10. Aufl., Radeb. 1974. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (1)

3710266001 6.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
11. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1976. 86 S., 31 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 38 Zeichn., Pp., 17 x 23 cm, (1)

3710267001 6.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
12. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1979. 88 S., 31 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 36 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (2)

3713319002 7.50 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
3. Aufl., Radeb. 1956. 34 S., 105 s/w. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 21 x 30 cm, 115 g, (2) Gebrauchsspuren
der selten gewordene Vorläufer im 'Großformat' des später sehr erfolgreichen gleichnamigen Buchtitels - in einer  Neuausgabe

3712583002 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
4. Aufl., Radeb. 1958. 34 S., 105 s/w. Abb., 12 Zeichn., Heftg., 21 x 30 cm, 115 g, (2) Umschlag mit Eckabriß u. Gebrauchsspuren
der selten gewordene Vorläufer im 'Großformat' des später sehr erfolgreichen gleichnamigen Buchtitels in einer weiteren (4.) Ausgabe

3713687001 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
8. Aufl., Radeb. 1965. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, 265 g, (2)

3710506001 5.00 €Haage, W.:Schöne Kakteen richtig pflegen.
9. Aufl., Radeb. 1969. 88 S., 27 farb. Abb., 149 s/w. Abb., 55 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (3) locker, Eintragungen

3710114001 50.00 €Haage, W.; Sadovskï¿½, O.:Kakteen - Sterne.
Entwicklung, Entdeckung und Zï¿½chtung der Kakteengattung Astrophytum. 1. Aufl., Radeb. 1957. 156 S., 2 farb. Abb., 96 s/w. Abb., 16 Zeichn., Ln., 18 x 24 cm, 460 g,
(2) - die nach wie vor gesuchte Originalausgabe!

3711522001 22.00 €Haas, Rolf:Morphologische, anatomische und entwicklungsgeschichtliche Untersuchugen an Blüten und Früchten hochsukkulenter Mesembryanthemaceen -
Gattungen. Ein Beitrag zu ihrer Systematik
Vaduz 1976. 256 S., 210 s/w Abb., 11 Zeichn., dtsch., Kldr., 14 x 23 cm, 550 g (2), Ex libris, Exemplar der aufgelösten Abbey Garden Library
aus der Reihe: Dissertationes Botanicae; Bd. 33

3713476001 2.50 €Habermann, V.:Kaktusy jizní Kalifornie (Kakteen Südkaliforniens).
1. Aufl., Olomouc 1974. 28 S., 13 s/w. Abb., 6 Zeichn., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 70 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 49. Die Ausgabe enthält u.a. auch eine längere deutsche Zusammenfassung.

3714285001 18.00 €Haehnel, K.:Anatomisch - Biologische Betrachtungen über die Kakteen.
1. Aufl., Mexico. D.F. 1912. 33 S., 8 s/w. Abb., 20 Zeichn., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 85 g, (2)
Wissenschaftliche Beilage zum Bericht des Schuljahres 1911/12 der Deutschen Schule zu Mexico. Die Herausgabe erfolgte mit dem Patronat von Prof. Dr. Karl Reiche als
kurzer Auszug aus einer von K. Haehnel angekündigten 'Speziellen Botanik der Kakteen', die aber unveröffentlicht blieb.

3712680001 4.00 €Halda, J.:A new System of the genus Pediocactus Britton & Rose.
1. Aufl., Rychnov n. K. 1998. 16 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 25 g, (2)
in: Acta musei Richnoviensis, Sect. Natur. Vol. 5(1): 12 - 27. 1998. Der Autor zieht Sclerocactus, Gymnocactus und Turbinicarpus (als sect. nov.) zu Pediocactus ein, macht
Neoloydia zu einem subgen. nov. und kombiniert alle Taxa um.

3713483001 4.00 €Halda, J.:Dwarf succulent saxifragas (section Porphyrion ENGLER & IRMSCHER).
1. Aufl., Rychnov n. K. 1997. 15 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, (2)
in: Acta musei Richnoviensis, Sect. Natur. Vol. 4(2): 52 - 66. 1997. Der Autor unterzieht die Sektion einer Revision und beschreibt 2 Species neu.

3712682001 4.00 €Halda, J.:New System of the genus Ariocarpus Scheidweiler.
1. Aufl., Rychnov n. K. 1998. 6 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, (2)
in: Acta musei Richnoviensis, Sect. Natur. Vol. 5(1): 34 - 39. 1998. Der Autor unterzieht die Gattung einer Revision und teilt sie in die Subgenera: Ariocarpus, Obregonia
(subgen. nov.), Pelecyphora (mit den Sectionen Pelecyphora und Encephalocarpus (sect. nov.) ein. Daraus folgen einige Umkombinationen.

3713482001 5.00 €Halda, J.:Synopsis of the genus Haworthia DUVAL, with some nomenclatoric changes.
1. Aufl., Rychnov n. K. 1997. 18 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, (2)
in: Acta musei Richnoviensis, Sect. Natur. Vol. 4(2): 33 - 51. 1997. Der Autor unterzieht die Gattung einer Revision, stellt ein neues Subgenus auf und zieht die
nomenklatorischen Konsequenzen.

3712681001 4.00 €Halda, J.:Synopsis of the genus Hoodia Sweet ex Decne.
1. Aufl., Rychnov n. K. 1998. 6 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, (2)
in: Acta musei Richnoviensis, Sect. Natur. Vol. 5(1): 28 - 33. 1998. Der Autor unterzieht die Gattung Hoodia einer Revision, gliedert sie in 2 Subgen. mit 4 Sektionen (teils
sect. nov.) und kombiniert danach Taxa um.

3713314001 4.00 €Hall, A.; Winter, M.; Winter, B. u.a.:Threatened plants of Southern Africa.
1. Aufl., Pretoria 1980. 17 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2)
Das Material ist ein Auszug der Seiten 9, 13-16, 28-29, 33-34, 46-48, 51-53 u. 60 aus dem S.A. Nat. Scientific Programmes Report No. 45 (May 1980) zu den sukkulenten
Pflanzen

3713167002 17.00 €Halliday, P.:Notheworthy Species of Kleinia (Beachtenswerte Kleinia - Arten).
1. Aufl., Richmond 1988. 135 S., 25 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 250 g, (1)
Hooker's Icones Plantarum Vol. XXXIX, Part IV

3714758002 3.00 €Hamilton, M.:Seedling development of Opuntia bradtiana (Cactaceae).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1970. 5 S., 14 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 10 g, (3) hinreichende Qualität einer Arbeitskopie
Separatum from: American Journal of Botany 57(5):599-603.1970

3715248002 42.00 €Hammer, S.:Lithops - Treasures of the Veld (Lithops - Schätze des Erdbodens)
2. Aufl., Sommerseat Buy 2010. 156 S., 244 farb. Abb., 3 s/w. Abb., 12 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 25 cm, 440 g, (2)
Hervorhebenswert ist die umfangreiche Bebilderung durch Christopher Barnhill. Der Titel enthält auch 2 neue Kultivare, einen Bestimmungsschlüssel und ein Synonymie.

4712512003 6.00 €Hanauer Kakteenfreunde (Hrsg./Ed.):Festschrift zur [73.] Jahreshauptversammlung der DKG 1980 in Hanau.
1. Aufl., Hanau/M. 1980. 48 S., 10 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 100 g, (2)
Beiträge zur Geschichte der Stadt Hanau und der DKG

3715281001 42.00 €Hanbury, Thomas; Berger, Alwin (Bearb.):Hortus Mortolensis - Alphabetical Catalogue of Plants
London 1912, 474 S., 8 s/w. Abb., Reprint, engl., Halbkldr., 15 x 22 cm, 740g, (2)
der (besonders wegen seines Sukkulentenanteis) gesuchte (von Alwin Berger bearbeitete) Pflanzenkatalog des weltweit bekannten Hanbury Garden in Mortola (Italien) in
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einer guten Reprintausgabe nach dem Original in der Bücherei der Deutschen Kakteen-Gesellschaft

3710174004 18.00 €Hanisch, J.:Kakteenpflege im Heim.
1. Aufl., Leipzig 1930. 64 S., 80 s/w. Abb., Heftg., 15 x 23 cm, 120 g, (2), m. deutlichen Gebrauchsspuren
einschl. Pflanzen-Preisliste

3711113002 45.00 €Hardy, D.; Fabian, A.:Succulents of the Transvaal (Sukkulenten von Transvaal).
1. Aufl., Cape Town 1992. 138 S., 132 farb. Abb., engl., Pp., 23 x 30 cm, 1150 g, (2)
Der Wert dieses Titels liegt in den detailreichen großformatigen Aquarellen Anita Fabians.

3712414001 6.00 €Hargreaves, B.:The Succulents of Botswana.
1. Aufl., Gaborone 1990. 20 S., 21 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 70 g, (1)

3711150002 9.00 €Hargreaves, D.; Hargreaves, B.:African Blossoms (Afrikanische Blüten).
Tropical Africa, South Africa, Madagascar, Mauritius. 1. Aufl., Kailua, Hawaii 1972. 64 S., 113 farb. Abb., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 150 g, (2) Name im Vorsatz
Handbuchreihe des Verlages zu exotischen Pflanzengruppen, auch mit Vertretern der sukkulenten Flora

3711257002 2.00 €Harris, A.:Ascidia in Gasteria and Agave (Blattschläuche bei Gasteria und Agave).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1906. 7 S., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: 17. Annual Report of the Miss. Bot. Garden (S.. 126 - 132); Von diesen ungewöhnlichen Triebverwachsungen war bei Sukkulenten vorher nur bei Crassula
berichtet worden.

4711154004 9.00 €Hart, J.A.; Wrigley, T.C. (Hrsg./Ed.):Sedums.
1. Aufl., Morden, Surrey 1971. 58 S., 16 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 20 cm, 110 g, (2) Name im Vorsatz
Beobachtungen an einzelnen Arten, Artenverzeichnis; Kultur, Bibliographie

3711154003 16.00 €Hart, J.A.; Wrigley, T.C. (Hrsg./Ed.):Sedums.
1. Aufl., Morden, Surrey 1971. 58 S., 16 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 20 cm, 110 g, (2)
Beobachtungen an einzelnen Arten, Artenverzeichnis; Kultur, Bibliographie

3714767002 18.00 €Harting, P.:Bijdrage tot de Anatomie des cacteen (Beiträge zu Anatomie der Kakteen).
1. Aufl., o.O. 1842. 66 S., 2 s/w. Abb., niederl., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 80 g, (2)
Separatum aus: Tijdschrift vor Natuur Geschiedenes D. Vol. IX, P. 181 - 244, pl III, IV (gefaltet in doppelter Größe). 1842

3713701001 20.00 €Haselton, S.:Cacti for the Amateur (Kakteen für den Liebhaber)
1. Aufl., Pasadena 1938. 154 S., 110 farb. Abb., 115 s/w. Abb., 35 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 420 g, (2), Name im Vorsatz, Gebrauchsspuren
Der Autor wendet sich vor allem an den Pfleger von Kakteen und informiert detailliert in Wort und Bild über praxisbewährte Kulturerfahrungen

3711535002 15.00 €Haselton, S.:Cacti for the Amateur (Kakteen für den Liebhaber).
5. Aufl., Pasadena, CA 1958. 146 S., 110 farb. Abb., 104 s/w. Abb., 37 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 450 g, (2) Ex libris, Rückenläsuren
Der Autor wendet sich vor allem an den Pfleger von Kakteen und informiert detailliert in Wort und Bild über praxisbewährte Kulturerfahrungen

3710535004 55.00 €Haselton, S.:Epiphyllum Handbook. An Introduction to the Orchid Cacti.
(Epiphyllum - Handbuch. Eine Einführung in die orchideenblütigen Blattkakteen). 1. Aufl., Pasadena, CA 1946. 231 S., 11 farb. Abb., 142 s/w. Abb., 20 Zeichn., engl., Kldr.,
15 x 20 cm, 500 g, (2)
die gesuchte Ausgabe mit Farbtafeln. Das Werk behandelt auch verwandte Gattungen wie Schlumbergera und Disocactus

3711559001 24.00 €Haselton, Scott E. (Hrsg./Ed.):Succulents for the Amateur ([Andere] Sukkulenten für den Liebhaber).
3. Aufl., Pasadena, CA 1955. 172 S., 75 farb. Abb., 285 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 480 g, (2) 2 Ex libris, Gebrauchsspuren
Die Textautoren sind die bekannten Spezialisten J.R. Brown, A. White; B.L. Sloane und G.W. Reynolds.

3710980002 24.00 €Haselton, Scott E. (Hrsg./Ed.):Succulents for the Amateur ([Andere] Sukkulenten für den Liebhaber).
2. Aufl., Pasadena, CA 1946. 172 S., 75 farb. Abb., 285 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 480 g, (2) Namenszug im Vorsatz
Die Textautoren sind die bekannten Spezialisten J.R. Brown, A. White; B.L. Sloane und G.W. Reynolds.

3713385001 9.00 €Haude, F.:Die in - vitro - Vermehrung von Kakteen und anderen Sukkulenten.
1. Aufl., Berlin 1986. 83 S., 12 s/w. Abb., 4 Zeichn., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 450 g, (3) als Arbeitsmat. hinreichende Wiedergabequalität
Diplomarbeit des Sohnes von Michael Haude zu erfolgreichen Vermehrungsversuchen bei medusenartigen Euphorbien und ersten Ansätzen bei Kakteen

3710118001 9.00 €Haude, M.; Kündiger, R.:Erfolg mit Kakteen.
Pflege und Zucht auf dem Fensterbrett. 1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1983. 151 S., 106 farb. Abb., 97 s/w. Abb., Ln., 17 x 24 cm, 520 g, (1)

3710776001 9.00 €Haude, M.; Kündiger, R.:Erfolg mit Kakteen.
Pflege und Zucht auf dem Fensterbrett. 2. Aufl., Leipzig/Jena 1990. 151 S., 106 farb. Abb., 97 s/w. Abb., Ln., 17 x 24 cm, 470 g, (1)
Exemplar der letzten verfasserbetreuten Ausgabe des 1994 auf Kakteensuche in Bolivien verunglückten Autors M. Haude

3713686001 9.00 €Haude, M.; Kündiger, R.:Erfolg mit Kakteen.
Pflege und Zucht auf dem Fensterbrett. 1. Aufl., Melsungen 1983. 151 S., 106 farb. Abb., 97 s/w. Abb., Ln., 17 x 24 cm, 520 g, (2)

3712075014 2.50 €Haugg, E.:Sammelnummern Bolivien 1986.
1. Aufl., o.O. (1986). 11 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Feldnummern EH 7001 - EH 7179 mit Standort-, z.T. Höhenangaben und Vergleichslisten anderer Feldforscher: FK (Franz Kuehhas), WF (Willi Fischer), G (Willi Gertel),
HS (Heinz Swoboda) und Wolfgang Krahn.

3710219004 18.00 €Haustein, E.:Der Kosmos - Kakteenführer.
1. Aufl., Stuttgart 1983. 318 S., 494 farb. Abb., 38 Zeichn., Ln., 14 x 20 cm, (2)

3712495001 4.50 €Haustein, E.:Kakteen.
1. Aufl., München ca. 1954. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) Texteinklebung im Vorsatz
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870, Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel

3711821001 4.50 €Haustein, E.:Kakteen.
3. Aufl., München 1978. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) Gebrauchsspuren
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870, Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel

3711959001 4.50 €Haustein, E.:Kakteen.
4. Aufl., München 1980. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) geringe Gebrauchsspuren
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870, Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel

3710522003 5.00 €Haustein, E.:Kakteen.
Eine Pflanzenfamilie mit großer Vielfalt an Formen, Farben und Blüten. 6. Aufl., München 1984. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2)
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870; Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel

4710967003 4.00 €Haustein, E.:Kakteen.
2. Aufl., München ca. 1975. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) Ex libris, Stempel, Folieneinschlag
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870, Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel, Beitrittsgabe der DKG

3710967004 4.50 €Haustein, E.:Kakteen.
2. Aufl., München ca. 1975. 78 S., 8 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) Name im Vorsatz
Lehrmeister-Bücherei Nr. 870, Fortsetzung der früher in dieser Reihe von Fr. Rehnelt und H. Barschus verfaßten Titel

3714469001 6.00 €Haustein, E.:Sukkulenten.
1. Aufl., München ca. 1976. 141 S., 15 farb. Abb., 43 s/w. Abb., Brosch., 12 x 16 cm, 120 g, (2) Name im Vorsatz
Lehrmeister-Bücherei Nr. 871, die Abb. befinden sich auf zusätzlichen 16 unpaginierten Seiten in der Mitte des Textblockes

3711976002 3.00 €Havlicek, R.:Einteilung der Gattung Notocactus - ein Versuch.
1. Aufl., o.O. 1978. 22 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 60 g, (2)
Beilage zum Mitteilungsblatt der GÖK, Heft 2 + 4/1978

3711474001 1.00 €Havlicek, Radim (Hrsg./Ed.):Übersicht aller in der CSSR arbeitenden Kakteenklubs / Redaktionen der Kakteenzeitschriften.
Plzen 1980. 4 S., tschech., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 30 g, (2)
Adressenverzeichnis mit dem Stand 1.12.1980

3711437001 4.00 €Hawkes, M.:Hybridization in the Cactaceae.
1. Aufl., o.O. 1982-83. 15 S., 2 farb. Abb., 8 s/w. Abb., engl., Nachdr., Heftg., 18 x 25 cm, 70 g, (2)
aus: CSJ(US) 54: 223-225, 243-246, 1982; 55: 31-36, 1983

3713596001 32.00 €Haworth, A.:Complete Works on Succulent Plants. Vol. 1.
Biographical and bibliographical introduction / Observations on the Genus Mesembryanthemum 1794-95. 1. Aufl., o.O. (England) 1965. 80 S., engl., Brosch., 12 x 20 cm,
110 g, (2) Ex libris
Es handelt sich um eine Teilausgabe des 1. Bandes der fünfbändigen Serie. Sie umfaßt die biografischen Angaben und die umfangreiche Bibliographie von Haworths
Werken (beides bearb. v. W.T. Stearn). Die Ausführungen zur Gattung Mesembryanthemum (1794-95) sind in dieser broschierten Ausgabe nicht enthalten.

3713510001 42.00 €Haworth, A.:Synopsis plantarum succulentarum.
1. Aufl., London 1812. 342 S., engl./lat., Repr., Heftg., 13 x 19 cm, 350 g, (2)
eine Faksimile-Ausgabe des sehr seltenen Originals. Diese 'Zusammenstellung' enthält zu jeder Art eine (lateinische) Beschreibung, Angaben zum Heimatstandort, zur
Blütezeit und meist auch zum frühesten Kulturdatum in Europa
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3712952002 75.00 €Haworth, A.:Complete Works on Succulent Plants. Vol. 1.

Biographical and bibliographical introduction / Observations on the Genus Mesembryanthemum 1794-95. 1. Aufl., o.O. (England) 1965. 560 S., 1 Zeichn., engl., Kldr., 12 x
20 cm, 800 g, (2)
Der einleitende Teil des 1. Bd. (von 5 Bänden) umfaßt die biografischen Angaben und die umfangreiche Bibliographie von Haworths Werken (beides bearb. v. W.T. Stearn).
Die Ausführungen zur Gattung Mesembryanthemum (1794-95) auf 480 S. sind faksimiliert wiedergegeben.

3713572001 75.00 €Haworth, A.:Complete Works on Succulent Plants. Vol. 2.
Miscellanea naturalia 1803. A new arrangement of the genus Aloe 1804. 1. Aufl., o.O. (England) 1965. 236 S., engl./lat., Nachdr., Kldr., 12 x 20 cm, 320 g, (2) kleiner
Rückenschaden
Die Misc. nat. enthalten eine Zusammenfassung aller Mesembryanthema, Tetragonia, Portulaccae, Saxifraga u. einiger neubeschriebener Sukkulenten (auch Kakteen) m.
Heimat u. Blühzeit sowie eine 28 seitige Synopsis der Aloen

3714774001 2.50 €Haworth, A.:A Description of the Subgenus Epiphyllum.
1. Aufl., London 1829. 4 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
Separatum from: Philosophical Magazine; or, Annals of chemistry, mathematics, astronomy, natural history, and general science.  New and united series 6: 107 - 110
(1829)

3712015006 1.50 €Haworth, A.:A New Account of the Genus Kalanchoe.
1. Aufl., o.O. (England) 1829. 5 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Philosophical Magazine and Annals Vol. 69: 301-305. 1829

3714770001 4.00 €Haworth, A.:Decas duodecima Novarum Plantarum Succulentarum.
1. Aufl., London 1830. 13 S., engl., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 20 g, (2) als Arbeitskopie
Separatum from: Philosophical Magazine, or Annals of Chemistry, Mathematics, Astronomy, Natural History and General Science, 7: 106-118 .1830

3714771001 4.00 €Haworth, A.:Decas tridecima Novarum Plantarum Succulentarum.
1. Aufl., London 1831. 11 S., engl., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 20 g, (2) als Arbeitskopie
Separatum from: Philosophical Magazine, or Annals of Chemistry, Mathematics, Astronomy, Natural History and General Science, 10: 414-424 .1831

3714773001 3.00 €Haworth, A.:Description of New Succulent Plants.
1. Aufl., London 1827. 7 S., engl., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 15 g, (2) als Arbeitskopie
Separatum from: Philosophical Magazine; or, Annals of chemistry, mathematics, astronomy, natural history, and general science.  New and united series  1(2): 120 - 126.
Feb. 1827

3714777002 1.00 €Heath, P.:The type of Mediocactus Britton & Rose (Cactaceae).
1. Aufl., Berlin 1991. 2 S., engl., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 10 g, (2)
Separatum aus: Taxon 40(4): 627 - 628. November 1991

3710336003 18.00 €Hecht, H.:BLV Handbuch der Kakteen.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1982. 391 S., 306 farb. Abb., 92 Zeichn., Kldr., 17 x 22 cm, 800 g, (2)
die vollständig farbig bebilderte Erstauflage

3711084001 10.00 €Hecht, H.:Cactussen en andere succulenten (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Zutphen 1981. 128 S., 113 farb. Abb., 3 Zeichn., niederl., Brosch., 12 x 19 cm, 180 g, (2) Ex libris
niederländische Ausgabe des deutschen Originaltitels 'Kakteen und andere Sukkulenten' (München 1980)

3710891003 12.00 €Hecht, H.:Fortschritte der Kakteen- und Sukkulentenkultur '72.
1. Aufl., Freising 1972. 137 S., 11 s/w. Abb., 20 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 250 g, (2), Gebrauchsspuren
Sonderdruck der DKG, Nr. 2

3710158004 10.00 €Hecht, H.:Fortschritte der Kakteen- und Sukkulentenkultur '76.
1. Aufl., Freising 1976. 215 S., 16 s/w. Abb., 78 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 270 g, (2)
Sonderdruck der DKG, Nr. 3

3711310001 6.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1980. 127 S., 113 farb. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 13 x 19 cm, 210 g, (2)
BLV Gartenpraxis Nr. 303; trotz Titelgleichheit kein Duplikat des im Mosaik-Verlag München herausgegebenen Werkes vom gleichen Verfasser

3710169002 6.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Mï¿½nchen/Wien/Zï¿½rich 1980. 127 S., 113 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 13 x 19 cm, (2)
trotz Titelgleichheit kein Duplikat des im Mosaik-Verlag Mï¿½nchen herausgegebenen Werkes vom gleichen Verfasser

3711785001 7.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
3. Aufl., München/Wien/Zürich 1982. 127 S., 113 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 13 x 19 cm, 170 g, (1)
trotz Titelgleichheit kein Duplikat des im Mosaik-Verlag München herausgegebenen Werkes vom gleichen Verfasser

3710458001 6.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
7. Aufl., München/Wien/Zürich 1995. 127 S., 112 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 13 x 19 cm, (1)
BLV Garten- u. Blumenpraxis, Bd. 303

3713397001 18.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Über 300 der schönsten Arten aus Tropen und Subtropen, ihre Pflege und Verwendung. 1. Aufl., Gütersloh 1992. 160 S., 288 farb. Abb., 35 Zeichn., Pp., 22 x 28 cm, 970
g, (2)
identische Lizenzausgabe des Mosaik-Verlages

3710520003 18.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Über 300 der schönsten Arten aus Tropen und Subtropen, ihre Pflege und Verwendung. 1. Aufl., München 1992. 160 S., 288 farb. Abb., 35 Zeichn., Pp., 22 x 28 cm, 800 g,
(2)
aus der großformatigen Reihe 'Blumen & Garten' - Exoten

4710158016 7.00 €Hecht, H.:Fortschritte der Kakteen- und Sukkulentenkultur '76.
1. Aufl., Freising 1976. 215 S., 16 s/w. Abb., 78 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 270 g, (2) Ex libris
Sonderdruck der DKG, Nr. 3

4711310004 12.00 €Hecht, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1980. 127 S., 113 farb. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 13 x 19 cm, 210 g, (2) Ex libris
BLV Gartenpraxis Nr. 303; trotz Titelgleichheit kein Duplikat des im Mosaik-Verlag München herausgegebenen Werkes vom gleichen Verfasser

3712118002 14.00 €Hecht, Hans (Hrsg./Ed.):Fortschritte der Kakteen- und Sukkulentenkunde 1964/65.
1. Aufl., München/Basel/Wien 1965. 91 S., 6 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 170 g, (2)
mit 15 Einzelbeiträgen, davon 6 Vorträgen auf der Int. Bodenseetagung 1964, - offensichtlich ein Vorläufer der später als 'Fortschritte der Kakteenkultur' von der DKG
herausgegebenen Sonderdrucke

3714149006 18.00 €Hecht, J.:Beschreibung, natürlicher Standort und Kulturansprüche der Kakteengattung Ariocarpus.
1. Aufl., Freising 1984. 208 S., 2 Abb., 21 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 280 g, (2)
Diplomarbeit an der Fakultät für Agrar- und Gartenbauwissenschaften  / Fachbereich  Zierpflanzenbau der Technischen Universität München, Freising - Weihenstephan

3712686002 2.00 €Heek, W.:Die unendliche Geschichte der Ariocarpen.
1. Aufl., Leverkusen 1999. 6 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2)
vom Autor ausgegeben auf dem 2. Mitteldeutschen Kakteentag am 10.04.1999 in Burgstädt

3712685012 2.00 €Heek, W.:Sämlingspropfung von Ariocarpen.
1. Aufl., Leverkusen 1999. 4 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 35 g, (2)
vom Autor ausgegeben auf dem 2. Mitteldeutschen Kakteentag am 10.04.1999 in Burgstädt

3713388002 10.00 €Heek, W.; Strecker, W.:Die Gattung Uebelmannia BUINING.
1. Aufl., Brno 2000. 32 S., 73 farb. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 22 cm, 70 g, (1)
deutschsprachige Ausgabe des Sonderheftes Special 2/2000 der tschechoslowakischen Zeitschrift Kaktusy mit einer  Betrachtung der Arten der subgen. Leopoldhorstia
und Uebelmannia sowie deren Standorte

3715309001 8.00 €Heek, W.; Strecker, W.:La storia infinita degli Ariocarpus e microgeneri affini (Die unendliche Geschichte der Ariocarpen und ähnlicher Kleingattungen)
Roma 2006. 80 S., 122 farb. Abb., ital., Heftung, 17 x 24 cm, 250 g, (2)
Sonderheft zur Nr. 2/2006 von 'Piante Grasse'

3714431001 6.50 €Heffter, A.:Ueber Pellote.
Ein Beitrag zur pharmakologischen Kenntniss der Cacteen. 1. Aufl., Leipzig 1894. 23 S., 3 farb. Abb., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
in: Archiv für experimentelle Pathologie und Pharmakologie 34 Bd. (1/2): 65 - 86, Taf. I. 16.08.1894. Eine zweite Arbeit Heffters zu diesem Thema erschien im  Bd. 40:
385-429. 1898.

3710117001 32.00 €Heine, R.:Lithops - lebende Steine.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1986. 176 S., 96 farb. Abb., 27 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, (2)
die Erstauflage der inzwischen zum deutschen Standardwerk avancierten Publikation zu den 'Lebenden Steinen'

3711317004 32.00 €Heine, R.:Lithops - lebende Steine.
1. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1986. 176 S., 95 farb. Abb., 26 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 410 g, (2)
die inzwischen zum deutschen Standardwerk avancierte Publikation zu den 'Lebenden Steinen' in einer Lizenzausgabe des Neumann-Verlages Leipzig / Radebeul
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3711386010 3.50 €Heinig, H.:Gymnocalycium PFEIFFER.

1. Aufl., o.O. (1989). 26 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 120 g, (2)
Es handelt sich um eine Zusammenstellung aller Namen, die zur Gattung Gymnocalycium gehören mit  Angaben ihrer Erstveröffentlichung und Hinweisen zu ihrer
taxonomischen Relevanz

3714759002 3.00 €Hemenway, A.; Allen, M.:A study of the pubescence of Cacti (Eine Studie über die Behaarung der Kakteen).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1936. 6 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 10 g, (2)
Separatum from: American Journal of Botany 23(2): 139-144. 1936

3712574002 13.00 €Henrich, Sonja u.a. (Hrsg./Ed.):Alles über Zimmerpflanzen: Kakteen in der Natur (I).
1. Aufl., Filderstadt 1985. 65 S., 85 farb. Abb., Pp., 17 x 24 cm, 300 g, (2)

3710314005 Herbel, D.:Alles über Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., München 1978. 320 S., 455 farb. Abb., 98 s/w. Abb., Kldr., 17 x 24 cm, 1000 g, (2)

16.00 €Exemplar mit Signatur
13.00 €Exemplar ohne Signatur

3711824003 4.00 €Herbel, D.:Im Reich der Kakteen.
Ihre Auswahl, Anzucht und Pflege. 1. Aufl., München 1969. 112 S., 102 s/w. Abb., 1 Zeichn., Pp., 12 x 17 cm, 180 g, (2)
aus der Reihe: Arbeitshefte für die Gartenpraxis, Nr. 6

3710313004 4.00 €Herold, H.:Fibel für Kakteenfreunde.
2. Aufl., Wiesbaden ca. 1976. 91 S., 16 farb. Abb., 21 s/w. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, (2)
aus der Reihe: Falken - Bücherei Nr. 0199

3713069002 4.00 €Herold, H.:Fibel für Kakteenfreunde.
Ein Ratgeber. 1. Aufl., Wiesbaden ca. 1966. 91 S., 16 farb. Abb., 16 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 140 g, (2) Voreigner i. Vorsatz, Einband lichtfleckig
aus der Reihe: Falken - Bücherei Nr. 199

3711706001 5.00 €Herold, H.:Kakteen sammeln und pflegen.
1. Aufl., München 1975. 111 S., 16 farb. Abb., 17 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 125 g, (2)
Humboldt Taschenbuch Nr. 271. Die Ausgabe entstand nach der 'Fibel für Kakteenfreunde' des gleichen Autors

3714389002 4.00 €Herold, H.:Fibel für Kakteenfreunde.
3. Aufl., Wiesbaden ca. 1978. 91 S., 16 farb. Abb., 16 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 160 g, (2)
aus der Reihe: Falken - Bücherei Nr. 0199

3711890003 105.00 €Herre, H.:The Genera of the Mesembryanthemaceae.
1. Aufl., Cape Town & Amsterdam 1971. 316 S., 230 farb. Abb., 28 s/w. Abb., 468 Zeichn., engl., Ln., 22 x 29 cm, 1580 g, (2) Gebrauchsspuren, Stempel, Bibl.ex.
mit Beiträgen zur Klassifikation (Schwantes, Ihlenfeldt, Straka), Biologie (Ihlenfeldt, Dupont), Bestimmungsschlüssel (Bolus, Herre, Volk) und einer Entdeckungsgeschichte
dieser Pflanzen mit ausführlichen biographischen Skizzen und Porträts

3714472001 3.50 €Herter, Guillermo (Hrsg./Ed.):Estudios Botanicos en la Region Uruguaya - XIV Flora Ilustrada del Uruguay.
Fasciculus (pro parte) VII - Aizoaceae / IX - Crassulaceae & Saxifragaceae. 1. Aufl., Basilea 1952 / 1953. 12 S., 36 Zeichn., span./latein., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 50 g,
(2)
Separatum der Abbildungen der von G. Herter in einzelnen Lieferungen herausgegebenen Illustrationen zur Flora Uruguays

3714473001 7.00 €Herter, Guillermo (Hrsg./Ed.):Estudios Botanicos en la Region Uruguaya - XIV Flora Ilustrada del Uruguay.
Fasciculus (pro parte) XIII - Cactaceae. 1. Aufl., Basilea 1957. 22 S., 80 Zeichn., span./latein., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
Separatum der Abbildungen der von G. Herter in einzelnen Lieferungen herausgegebenen Illustrationen zur Flora Uruguays

3714145001 18.00 €Heumann, M.; Winkler, H.:Charakterpflanzen aus Südwestafrika.
1. Aufl., Jena 1931. 13 S., 12 s/w. Abb., Mapp., 24 x 31 cm, 200 g, (2)
aus der Serie: Vegetationsbilder, 21. Reihe, Heft 8 mit 6 großformatigen Lichtdrucken dieser Flora (u.a. Euphorbien, Stapelien)

3712943002 15.00 €Hewitt, T.:Alles über Kakteen und andere Sukkulenten.
Kultur, Pflege, Vermehrung. 1. Aufl., München 2000. 176 S., 487 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 6 Zeichn., Pp., 23 x 29 cm, 1180 g, (1)
Deutsche Erstausgabe des unter dem Titel 'The complete Book of Cacti & Succulents' im englischen Verlagsteil 1993 erschienenen Buchtitels

3710021001 5.00 €Hewitt, T.:Species Catalogue for the Cactaceae (Artenkatalog für die Kakteen).
1. Aufl., Ashington. Sussex 1977. 48 S., engl./latein., Repr., Kl.bund, 19 x 17 cm, (2)
Separatum aus: Ashingtonia 1(4):1974 bis 2(4):1976

3713980001 14.00 €Higgins, Ethel Bailey:Our Native Cacti (Unsere einheimischen Kakteen)
New York 1931. 179 S., 4 farb. u. 94 s/w Abb., Kldr. engl., 15 x 22 cm, 470 g, (2), etwas bestoßen

3711520002 25.00 €Higgins, V.:Crassulas in Cultivation.
1. Aufl., Poole / Dorset 1964. 78 S., 44 farb. Abb., 39 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 240 g, (2)

3713411001 11.00 €Higgins, V.:Stachliges Hobby.
Kakteen und andere Sukkulenten. 1. Aufl., Stuttgart 1962. 195 S., 34 farb. Abb., 72 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 320 g, (2)
Kosmos - Naturführer. Übers. des engl. Titels 'Succulents in Cultivation' (Blandford 1960)

3710960002 11.00 €Higgins, V.:Stachliges Hobby.
Kakteen und andere Sukkulenten. 1. Aufl., Stuttgart 1962. 195 S., 34 farb. Abb., 72 s/w. Abb., 7 Zeichn., Ln., 14 x 20 cm, 320 g, (2)
Kosmos - Naturführer. Übers. des engl. Titels 'Succulents in Cultivation' (Blandford 1960)

3711309002 10.00 €Higgins, V.:Stachliges Hobby.
Kakteen und andere Sukkulenten. 2. Aufl., Stuttgart 1965. 195 S., 34 farb. Abb., 72 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 320 g, (2) sauberer Folieneinschlag
Kosmos - Naturführer. Übers. des engl. Titels 'Succulents in Cultivation' (Blandford 1960)

3710439002 9.00 €Higgins, V.:The Study of Cacti (Das Studium von Kakteen).
2. (in 2. Ausgabe) Aufl., London 1950(1946). 146 S., 28 s/w. Abb., engl., Ln., 14 x 22 cm, (2) Gebrauchsspuren, Name, zusätzl. Schutzumschlag
ein engl. Standardwerk für die Hand des Kakteenpflegers mit Einführung in die Klassifikation und Nomenklatur

4710960003 5.00 €Higgins, V.:Stachliges Hobby.
Kakteen und andere Sukkulenten. 1. Aufl., Stuttgart 1962. 195 S., 34 farb. Abb., 72 s/w. Abb., 7 Zeichn., Ln., 14 x 20 cm, 320 g, (2)
Kosmos - Naturführer. Übers. des engl. Titels 'Succulents in Cultivation' (Blandford 1960)

3710605001 19.00 €Higgins, V.:Succulent Plants Illustrated (Zeichnungen sukkulenter Pflanzen).
1. Aufl., London 1949. 71 S., 24 Zeichn., engl., Ln., 19 x 25 cm, 250 g, (2)
Der Titel befaßt sich ausschließlich mit den anderen Sukkulenten

3712408004 4.00 €Higgins, V.:Notes on the genus Crassula (II).
1. Aufl., o.O. 1959. 10 S., 8 Zeichn., engl., Heftg., 16 x 24 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: The J. of S.A. Botany  Vol. XXV, part I. pp. 83 - 92. 1959

3713530002 16.00 €Higgins, Vera:Succulents in Cultivation - Cacti included
Poole / Dorset 1960. 168 S., 33 farb. u. 72 s/w Abb., 7 Zeichn., engl. Kldrr., 14 x 22 cm, 350g (2)

3712655001 12.00 €Higgins, Vera:The Study of Cacti (Das Studium der Kakteen)
2. Auflage; London 1956(1946). 145S., 4 farb. u. 28 s/w Abb., engl. Leinen, 14 x 22 cm, 250g (2)
ein engl. Standardwerk für die Hand des Kakteenpflegers mit Einführung in die Klassifikation und Nomenklatur, in dieser Ausgabe auch mit Farbbilder

3710668001 3.00 €Hilberath, F.:Verzeichnis der von Friedrich Ritter seit 1952 gesammelten Kakteenarten nach FR - Nummern.
Wesseling ca. 1960. 51 S., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 125 g, (2) verfahrensbedingte Druckqualität
ein Versuch, die FR-Nummern vor der Drucklegung von Ritters 'Kakteen in Südamerika' offensichtlich mit Hilfe der Winter-Kataloge zusammenzustellen (vgl. dazu das
[ergänzte] Verzeichnis der FR-Nummern)

3712301005 2.50 €Hinton, G.:Mammillaria luethyi (Cactaceae), a new species from Coahuila, México..
1. Aufl., Huntsville, Tx. 1996. 4 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
Separatum aus: Phytologia Vol. 80(1): 58 - 61. 1996; die Erstbeschreibung dieser außergewöhnlichen Pflanze

3712302008 2.50 €Hinton, G.:Turbinicarpus booleanus (Cactaceae), a new species from Nuevo León, México..
1. Aufl., Huntsville, Tx. 1996. 5 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
Separatum aus: Phytologia Vol. 80(1): 62-66. 1996; die Erstbeschreibung dieser gipsliebenden Pflanze

3711370002 5.00 €Hinz, S.; Abramowicz, M.:Uprawa kaktusów.
1. Aufl., Szczecin 1986. 208 S., 48 farb. Abb., 53 s/w. Abb., 15 Zeichn., poln., Pp., 13 x 20 cm, 350 g, (2)

4712483003 27.00 €Hirscht, K.:Bilder aus dem Kakteen - Zimmergarten.
2. erweiterte Aufl., Neudamm 1903. 86 S., 5 Zeichn., Hln., 13 x 20 cm, 170 g, (2) mehrere Stempel
Die 1. Auflage erschien 1896 unter dem Titel: ' Kakteenkulturen im Hause und ihr Wert', in Hkldr. gebundenes Exemplar

4711213007 22.00 €Hirscht, K.:Der Kakteen- und Sukkulenten-Zimmergarten in Idealismus und Praxis.
3. Aufl., Neudamm 1922. 157 S., 18 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 230 g, (2) Ex libris
Erweiterte Auflage der vorher unter ähnlichen Titeln (Kakteenkulturen im Haus und ihr Wert [1. Aufl. 1901] bzw. Bilder aus dem Kakteen-Zimmergarten [2. Aufl. [1903])
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erschienenen Arbeit

3712483001 30.00 €Hirscht, K.:Bilder aus dem Kakteen - Zimmergarten.
2. erweiterte Aufl., Neudamm 1903. 86 S., 5 Zeichn., Hln., 13 x 20 cm, 170 g, (2), Fleck auf Umschlag, Name
Die 1. Auflage erschien 1896 unter dem Titel: ' Kakteenkulturen im Hause und ihr Wert'

3711213005 32.00 €Hirscht, K.:Der Kakteen- und Sukkulenten-Zimmergarten in Idealismus und Praxis.
3. Aufl., Neudamm 1922. 157 S., 18 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 230 g, (2) - Neueinbd. in Kldr.
Erweiterte Auflage der vorher unter ähnlichen Titeln (Kakteenkulturen im Haus und ihr Wert [1. Aufl. 1901] bzw. Bilder aus dem Kakteen-Zimmergarten [2. Aufl. [1903])
erschienenen Arbeit

3712817002 85.00 €Hochstätter, F.:Yucca I ( Agavaceae) (Dehiscent-fruited species).
in the Southwest and Midwest of the USA and Canada with Seed Morphology (v. Günter Hentzschel). 1. Aufl., Mannheim 2000. 256 S., 160 farb. Abb., 38 Zeichn., engl.,
Pp., 17 x 25 cm, 950 g, (1)
mit 20 S. deutscher Zusammenfassung; mit einer Umkombination und 2 stat, nov., Widmungsexemplar des Verfassers an seinen Mitarbeiter Günter Hentzschel

3710450006 25.00 €Hochstätter, F.; Hentzschel, G.:An den Standorten von Pedio- und Sclerocactus.
Über 100.000 km in der Wildnis Nordamerikas. 1. Aufl., Mannheim 1989. 169 S., 73 farb. Abb., 95 s/w. Abb., 76 Zeichn., Pp., 17 x 25 cm, 600 g (2)
mit genauen Standort- und Klimaangaben, Artenbeschreibungen und speziellen Kulturhinweisen

3712469001 6.00 €Hofacker, A.:Die Gattung Frailea.
Eine Übersicht über Namen, Feldnummern, Standorte und Synonyme. 1. Aufl., Böblingen 1996. 22 S., dtsch./latein., Man.dr., Lbl., 21 x 29 cm, 110 g, (1)
Stand Sommer 1996

3711388004 4.00 €Hofacker, Andreas (Hrsg./Ed.):Feldnummernlisten Francisco Stockinger, Norbert Gerloff, Andreas Hofacker.
1. Aufl., o.O. 1990. 19 S., 2 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, 110 g, (2)
Die Arbeit erschien mit dem Reihentitel 'Notocactus 9'

3711056002 25.00 €Hoffmann, R.; Orpet, E.; Walther, E.:Cacti and other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
An annotated list of plants cultivated in the Santa Barbara Region (eine kommentierte Liste von Pflanzen, die in der Region Santa Barbara kultiviert werden). 1. Aufl., Santa
Barbara, Ca. 1930. 108 S., 7 s/w. Abb., engl., Brosch., 14 x 21 cm, 200 g, (2) Ex
der seltene Titel enthält u.a. eine kleine interessante Bibliographie von Sukkulenten- literatur, ein von Abbey Garden Library in Kunstleder eingebundenes Exemplar

3712915002 5.00 €Hoffmann, W.:Das kleine Kakteenbuch.
500 Sukkulenten für unser Haus. 4. Aufl., Gütersloh 1975. 191 S., 63 s/w. Abb., 20 Zeichn., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2)
In einem Teil des Werkes werden auch die anderen Sukkulenten behandelt.

4710914011 6.00 €Hoffmann, W.:Kakteen.
Herkunft, Anzucht, Pflege. 1. Aufl., Wiesbaden 1975. 63 S., 70 farb. Abb., 16 Zeichn., Pp., 22 x 18 cm, 260 g, (2) Ex libris
aus der Reihe: Falken - farbig , Bd. 5021

3710224002 4.00 €Hoffmann, W.:Das kleine Kakteenbuch.
500 Sukkulenten für unser Haus. 1. Aufl., Gütersloh 1963. 191 S., 63 s/w. Abb., 20 Zeichn., Pp., 12 x 19 cm, (2)
Der Band enthält auch Ausführungen zu den anderen Sukkulenten.

3712517001 14.00 €Hoffmann, W.:Die schönsten Kakteen in Haus und Garten.
1. Aufl., München 1981. 191 S., 33 farb. Abb., 37 s/w. Abb., 17 Zeichn., Pp., 16 x 19 cm, 420 g, (2)

3710914002 8.00 €Hoffmann, W.:Kakteen.
Herkunft, Anzucht, Pflege. 1. Aufl., Wiesbaden 1975. 63 S., 70 farb. Abb., 16 Zeichn., Pp., 22 x 18 cm, 260 g, (2)
aus der Reihe: Falken - farbig , Bd. 5021

3711819003 12.00 €Hoffmann, W.:Sukkulenten.
Mittagsblumen, Lebende Steine, Wolfsmilchgewächse u.a.. 1. Aufl., Wiesbaden 1978. 64 S., 82 farb. Abb., Pp., 22 x 18 cm, 270 g, (2), Gebrauchsspuren
aus der Reihe: Falken - farbig , Bd. 5070

3712319003 5.00 €Hoffmann, W.:Das kleine Kakteenbuch.
500 Sukkulenten für unser Haus. 2. Aufl., Gütersloh 1965. 191 S., 63 s/w. Abb., 20 Zeichn., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2) Name im Vorsatz
In einem Teil des Werkes werden auch die anderen Sukkulenten behandelt.

3714415002 2.00 €Hoffmann, W.:Induzierte Opuntien wachsen in Marrakesch am besten.
1. Aufl., o.O. 1984. 3 S., 7 s/w. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 5 g, (2)
Separatum aus: Gb+Gw (Gartnerbörse und Gartenwelt) 1984(23): 557-559

3711260001 4.00 €Hoffmann, W.; Haage, U.:Kakteen zum Anbeißen.
Ein kleines Kochbuch für Kakteenfreunde und Liebhaber der exotischen Küche. 2. Aufl., Erfurt 1998. 32 S., Heftg., 15 x 21 cm, 70 g, (1)
Rezepte mit Nopalitos (einschl Bezugshinweise)  für Vorspeisen, Suppen, Salate, Hauptgerichte, Marmeladen und Süßigkeiten in einer überarbeiteten Auflage

3713550001 12.00 €Hoffmann, Werner:Soziokulturelle und wirtschaftssoziologische Implikationen modernisierender Innovationen in der wirtschaftlichen Nutzung von Kakteen
1. Aufl., Giessen 1983. 238 S., 4 s/w Abb., 26 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 300 g, (2)
Gießener Schriften zur Wirtschafts- und Regionalsoziologie, Heft 9

3714000002 2.00 €Hofmann, U.; Specht, A.:Der morphologische Charakter der Asclepiadaceencorona.
1. Aufl., Berlin 1986. 8 S., 9 s/w. Abb., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Separatum aus: Beiträge zur Biologie der Pflanzen 61: S. 79 - 85. 1986

3711936002 1.50 €Hollingshead, L.:Chromosome Studies in Sedum, Subgenus Gormania, Section Eugormania.
1. Aufl., o.O. (USA) 1942. 3 S., 5 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
Separatum aus: Bull. Of the Torrey Bot. Club 69 (1): 41 - 43. 1942

3711512001 16.00 €Holmes, A.:Cactus - the All-American Plant.
1. Aufl., New York 1982. 178 S., 93 Zeichn., engl., Hln., 20 x 23 cm, 650 g, (2) Ex libris

3713668004 4.50 €Hoock, H.:Die Gattung Astrophytum - Gesamtverzeichnis der Literatur über Astrophyten 1828 - 2001.
1. Aufl., Berlin 2002. 51 S., Heftg., 16 x 21 cm, 60 g, (2)
Die Arbeit enthält (alphabetisch nach Autoren) die biliographischen Angaben von ca. 1000 Literaturnachweisen über die Gattung Astrophytum LEM. und deren Arten.

3714914002 7.00 €Hope H., P.; de Leon H, S.; Benitez R., A.:Gomas de los Magueyes Tequileros.
1. Aufl., Mexico, D.F. 1962. 13 S., span., Heftg., 18 x 26 cm, 40 g, (2)
Separacion de los Anales de la Escuela Nacional de Ciencias Biologicas XI(1-4): 3-13. 20 de diciembre de 1962

3710681001 3.00 €Horobin, J.:Schlumbergera.
o.O. 1985. 11 S., engl., Heftg., 22 x 28 cm, 100 g, (1)
Die Weihnachtskakteen werden in ihrer Geschichte, ihrer Züchtung und in ihren Pflegeansprüchen behandelt.

3714284001 16.00 €Hosseus, C.:Apuntes sobre las Cactáceas (Notizen über die Kakteen).
1. Aufl., Cordoba 1926. 32 S., 13 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 17 x 23 cm, 80 g, (2)
Der Autor befaßt sich mit der Familie der Cactaceae und bringt eine Übersicht über die Kakteen Argentiniens (vgl. auch seine Bemerkungen (Notas) über die Kakteen
Argentiniens, deren 1. (einziger?) Teil 1939 erschien.

3710987003 8.00 €Houghton, A.:The Cactus Book (Das Kaktusbuch).
1. Aufl., New York 1930. 147 S., 18 s/w. Abb., engl., Kldr., 13 x 19 cm, 380 g, (2) Name im Vorsatz, leicht gebräunt
mit einem Vorwort von N.L. Britton

4710078002 10.00 €Houten, J.:Cactussen (Kakteen).
1. Aufl., Rotterdam 1927. 56 S., 55 s/w. Abb., 3 Zeichn., niederl., Brosch., 16 x 21 cm, 120 g, (2) Einbd. rep.

3714602001 5.00 €Houten, J.:Cactussen (Kakteen).
2. Aufl., Rotterdam 1928. 56 S., 55 s/w. Abb., 3 Zeichn., niederl., Repr., Brosch., 16 x 21 cm, 60 g, (3)

3714603001 5.00 €Houten, J.:Vetplanten (Sukkulenten).
1. Aufl., Rotterdam 1927. 56 S., 69 s/w. Abb., 3 Zeichn., niederl., Repr., Brosch., 16 x 21 cm, 60 g, (3)
ein Parallelausgabe zum Titel des Autors über die Kakteen

3710664008 3.50 €Howell, J.:The Cactaceae of the Galapagos Islands (Die Kakteen der Galapagos - Inseln).
The Templeton Crocker Expedition of the California Academy of Sciences, 1932, No. 5. o.O. (USA) 1933. 16 S., 4 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Proceedings of the California Academy of Sciences, 4. Serie, Vol. XXI, 1933, No. 5 mit 8 Erstbeschreibungen

3711939001 20.00 €Howes, P.:The Giant Cactus Forest and Its World.
A Brief Biology of the Giant Cactus Forest of Our American Southwest. 1. Aufl., New York/Boston/Toronto 1954. 258 S., 1 farb. Abb., 151 s/w. Abb., 30 Zeichn., engl., Kldr.,
18 x 24 cm, 1000 g, (2) Gebrauchsspuren im Vorsatz

3714921005 18.50 €Hromadnik, L.:Der Verwandtschaftskreis um Tillandsia tectorum mit einem Reisebericht aus Nordperu.
The Tillandsia tectorum Complex with a North Peru Diary. 1. Aufl., Frankfurt (2005). 120 S., 81 farb. Abb., 16 Zeichn., dtsch./engl., Brosch., 16 x 23 cm, 340 g, (1)
Sonderheft 5 der Zeitschrift: 'Die Bromelie' in einer durchgehend zweisprachigen Ausgabe mit Erstbeschreibungen neuer Arten (6), Varietäten (3) und Formen (1).

3713647001 45.00 €Huber, H.:Revision der Gattung Ceropegia.
1. Aufl., Coimbra 1957, 238 S., 16 Zeichn., dtsch./latein., Brosch., 17 x 24 cm, 480 g, (2)
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Separatum aus: Memórias da Sociedade Broteriana, Vol. XII, 1957 des Instituto Botánico da Universidade de Coimbra

3711482003 38.00 €Huber, H.:Revision der Gattung Ceropegia.
Coimbra 1957. 238 S., 16 Zeichn., dtsch./latein., Repr., Heftg., 17 x 22 cm, 450 g, (2)
aus: Memórias da Sociedade Broteriana, Vol. XII, 1957 des Instituto Botánico da Universidade de Coimbra

3714477001 18.00 €Huber, J.:Zur Systematik der Gattung Sedum L..
1. Aufl., Landshut 1929. 120 S., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 140 g, (2)
Vorabdruck in Berichte des Naturwissenschaftlichen Vereins Landshut Bd. 20: 9 - 150. 1911-1928

3713652002 15.00 €Huey, G.:Cactus Flowers (Kakteenblüten).
1. Aufl., Salt Lake City, Ut. 1996. 16 S., 16 farb. Abb., engl., Brosch., 15 x 19 cm, 150 g, (1)
Es handelt sich um ein Postkartenbuch mit 2 bildgleichen Sätzen von jeweils 8 (rückseitig betexteten) Großpostkarten von 14,5 x 19,5 cm (Bildautor Huey, G.H.H.). Die
Umschlaginnenseiten enthalten einen Kurztext über Kakteen.

4710180006 2.50 €Hunt, D.:The Genera of the Cactaceae (Die Gattungen der Kakteen).
1. Aufl., o.O. 1967. 48 S., engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 130 g, (2)
aus: Hutchinson, J.: The Genera of Flowering Plants', p. 427 - 367 (Oxford 1967); Dokument einer Entwicklungsstufe der Kakteensystematik nach Backeberg und vor den
Arbeiten zur Konsensus-Nomenklatur in einer Reprintausgabe für den privaten Gebrauch

4710022013 7.00 €Hunt, D.:Übersicht über die derzeit verwendeten Namen von Mammillarien (Review of Mammillaria names in current usage).
1. Aufl., Wien 1967-1975. 226 S., Repr., Pp., 15 x 21 cm, (2)
Reprintausgabe 1983 der als Beilage zum Mtbl. d. GÖK 1969 - 1977 erschienenen dtsch. Übers.

3711087002 1.00 €Hunt, D.:Merkblatt für naturschutzgerechtes Verhalten von Sammlern und Pflegern sukkulenter Pflanzen.
1. Aufl., Natters 1975. 3 S., Faltbl., 15 x 21 cm, (2)
von der DKG mitverbreitete Hinweise zum Natur- und Artenschutz (u.a. Beilage in der Zeitschrift 'Kakteen u.a. Sukkulenten' 26: 9, 1975

3711384001 2.50 €Hunt, D.:Revised Classified List of the genus Mammillaria (Revidierte Klassifikationsliste der Gattung Mammillaria.
1. Aufl., o.O. (England) 1981. 8 S., engl., Heftg., 18 x 24 cm, 20 g, (2), Stempel
Separatum aus CSJ(GB) 43(1981)2/3; S. 41 - 48

3710093002 3.50 €Hunt, D.:Schumann und Buxbaum im Einklang - Schumanns System zur Klassifizierung der Gattung Mammillaria.
1. Aufl., Frankfurt 1976. 40 S., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, (2)
dtsch. Übersetzung des Beitrages aus CSJ(GB) Vol. 33 (3): 53 - 72 (1971)

3711223002 1.00 €Hunt, D.:Stabilization of Names in Succulent Plants (Namensstabilität bei sukkulenten Pflanzen).
1. Aufl., Königstein 1991. 5 S., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 30 g, (2)
Reprinted aus: Regnum Vegetabile No. 123, S. 151 - 155. 1991

3710180001 3.50 €Hunt, D.:The Genera of the Cactaceae (Die Gattungen der Kakteen).
1. Aufl., o.O. 1967. 48 S., engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 130 g, (2)
aus: Hutchinson, J.: The Genera of Flowering Plants', p. 427 - 367 (Oxford 1967); Dokument einer Entwicklungsstufe der Kakteensystematik nach Backeberg und vor den
Arbeiten zur Konsensus-Nomenklatur in einer Reprintausgabe für den privaten Gebrauch

3711805001 24.00 €Hunt, D.:Übersicht über die derzeit verwendeten Namen von Mammillarien (Review of Mammillaria names in current usage).
1. Aufl., Wien 1967-1975. 226 S., Lbl., 21 x 29 cm, 950 g, (2)
als Beilage zum Mtbl. d. GÖK 1969 - 1977 erschienene dtsch. Übers. der engl. Originalarbeit aus den Jahren 1967-75.

3710022003 12.00 €Hunt, D.:Übersicht über die derzeit verwendeten Namen von Mammillarien (Review of Mammillaria names in current usage).
1. Aufl., Wien 1967-1975. 226 S., Repr., Pp., 15 x 21 cm, (2)
Reprintausgabe 1983 der als Beilage zum Mtbl. d. GÖK 1969 - 1977 erschienenen dtsch. Übers.

3712288004 7.50 €Hunt, D.:The Genera of the Cactaceae (Die Gattungen der Kakteen).
1. Aufl., o.O. 1979 (1967). 48 S., engl., Nachdr., Heftg., 14 x 21 cm, 90 g, (2) Gebrauchsspuren
aus: Hutchinson, J.: The Genera of Flowering Plants', p. 427 - 367 (Oxford)1967);  Dokument einer Entwicklungsstufe der Kakteensystematik nach Backeberg und vor den
Arbeiten zur Konsensus-Nomenklatur in einer vom Verfasser besorgten Nachdruckausgabe

3712067008 1.50 €Hunt, D.; Taylor, N.:Neue und ungewohnte Namen von Cactaceen, die in der Europäischen Gartenflora benutzt werden sollten.
1. Aufl., Obernkirchen 1987. 6 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Übersetzung (R. Oeser) eines Beitrages aus Bradleya 5: 1987, S. 91-94

3714588003 2.00 €Hunt, D.R. (Hrsg./Ed.):System der Mammillarien - nach Hunt.
o.O. ca. 1975. 13 S., dtsch./latein., Heftg., 21 x 29 cm, 30 g, (3) als Arbeitsmaterial geeignet (Rotaprint), mit eingeschränkter Kopierqualität

12.00 €Hunt, David (Hrsg.):C.I.T.E.S. Cactaceae Checklist
London 1992, 190 S., engl., frz., span., Broschur, 16 x 24 cm, 360g (2)
Die Arbeit im Auftrag der CITES enthält vor allem 3 Verzeichniisse: alle Gattungsnamen und ihre Synonyme; ca. 6500 binominale Artenbezeichnungen nach Gattungen und
eine Zusammenstellung nach 38 Regionen (Ländern)

3715282002 12.00 €Hunt, David (Hrsg.):C.I.T.E.S. Cactaceae Checklist
Kew 1992, 190 S., engl., frz., span., Broschur, 16 x 24 cm, 360g (2)
Die Arbeit im Auftrag der CITES enthält vor allem 3 Verzeichniisse: alle Gattungsnamen und ihre Synonyme; ca. 6500 binominale Artenbezeichnungen nach Gattungen und
eine Zusammenstellung nach 38 Regionen (Ländern)

3712173001 8.00 €Huxley, A.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
4. Aufl., London 1956. 92 S., 18 Zeichn., engl., Pp., 12 x 17 cm, 160 g, (2) Gebrauchsspuren
aus der Serie: Amateur Gardening Handbook, No. 3

3710493001 10.00 €Huxley, A.:House Plants, Cacti and Succulents (Zimmerpflanzen, Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., London 1972. 133 S., 101 farb. Abb., 62 s/w. Abb., 21 Zeichn., engl., Kldr., 19 x 25 cm, (2)
die Erstauflage des im englischen Sprachraum sehr populären Pflegehandbuches

3710429001 10.00 €Huxley, A.:Kamerplanten, cactussen en vetplanten (Zimmerpflanzen, Kakteen und andere Sukkukenten).
5. Aufl., Helmond (1978). 133 S., 101 farb. Abb., 66 s/w. Abb., 7 Zeichn., niederl., Pp., 19 x 25 cm, (2)

3714608001 8.00 €Huxley, A.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
3. Aufl., London 1955. 92 S., 18 Zeichn., engl., Pp., 12 x 17 cm, 140 g, (3) am Einband stärkere Gebrauchsspuren
aus der Serie: Amateur Gardening Handbook, No. 3

3710016001 1.50 €Illmann, F.; Gutte, G.:Verzeichnis der Literatur über Kakteen und andere Sukkulenten in Bibliotheken Berlins (DDR).
1. Aufl., Berlin 1985. 18 S., Heftg., 14 x 21 cm, (1)

3710538001 3.00 €Innes, C.:Cacti (Kakteen).
2. Aufl., London 1980. 48 S., 16 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
Handbook in the Wisley Series, No. 31

3710570002 9.00 €Innes, C.:Cacti and other Succulent Plants (Kakteen und andere sukkulente Pflanzen).
1. Aufl., London 1979. 104 S., 16 farb. Abb., 24 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Pp., 15 x 20 cm, 250 g, (1)

3710628002 72.00 €Innes, C.; Glass, C.:Cacti (Kakteen)
New York 1991. 320 S., 1356 farb. Abb., 39 Zeichn., engl., Ln., 23 x 28 cm, 1450 g, (2), Umschl. m. Lagerspuren
Die Ausgabe erschien in England unter dem Titel: 'The Illustrated Encyclopedia of Cacti'.

3714468001 1.00 €INTERNOTO (Hrsg./Ed.):Mitgliederverzeichnis (1983).
1. Aufl., o.O. 1983-. 14 S., Lbl., 15 x 21 cm, 30 g, (2)

3715304001 195.00 €Isley III, P.T.:Tillandsia. The World's Most Unusual Airplants.
1. Aufl., Gardena, Ca. 1987. 256 S., 269 farb. Abb., 149 s/w Abb., 14 Zeichn., engl., Ln., 22 x 29 cm, 1800 g, (1) 
Das weltweit geuchte monumentale Werk über die Tillandsien und einige andere Vertreter der Bromeliaceen ist nicht nur hervorragend bebildert, sondern enthält auch
umfangreiche nützliche Informationen für die Liebhaber dieser Pflanzen.

3711358001 42.00 €Ito, Y.:Explanatory diagram of Austroechinocactinae (Erläuternde Darstellung der Austroechinocactinae).
Classification of Echinocactinae. 1. Aufl., n.n. 1957. 319 S., 315 Zeichn., japan./latein./engl., Repr., Brosch., 21 x 29 cm, 870 g, (2)
Das Werk enthält neben allen nomenklatorischen Änderungen im Text einen besonderen Abschnitt mit den Lateindiagnosen von 10 neuen Gattungen und 74 neuen Arten
bzw. Varietäten

3711513002 13.00 €Ivimey-Cook, R.B.:Succulents - A Glossary of Terms and Descriptions
Bortley / Oxford 1974. 90 S., engl., Ringbund, 13 x 25 cm, 330g (2)
Der Titel erschien 1975.

4710436004 25.00 €Jacobsen, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Aachen 1952. 93 S., 67 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 130 g, (2) Ex libris
Der Verfasser versteht sein Werk als vor allem im Teil der anderen Sukkulenten und bei den Abbildungen neu gefaßte Fortführung des 1932 bzw. 1937 in zwei Auflagen
erschienenen Titels von M. Marggraf 'Anzucht u. Pflege d. Kakteen u. Sukkulenten'

3711314007 50.00 €Jacobsen, H.:Das Sukkulentenlexikon.
Kurze  Beschreibung, Herkunftsangaben und Synonymie der sukkulenten Pflanzen mit Ausnahme der Cactaceae. 1. Aufl., Jena 1970. 789 S., 1063 s/w. Abb., Ln., 18 x 25
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cm, 1430 g, (2) Gebrauchsspuren
die vollständig vom Verfasser betreute Erstauflage dieses Standardwerkes über die 'anderen' Sukkulenten

3710064005 52.00 €Jacobsen, H.:Das Sukkulentenlexikon.
Kurze  Beschreibung, Herkunftsangaben und Synonymie der sukkulenten Pflanzen mit Ausnahme der Cactaceae. 2. Aufl., Jena 1981. 863 S., 100 farb. Abb., 1073 s/w.
Abb., Ln., 18 x 25 cm, 1750 g, (2), Gebrauchsspuren
um einen zusätzlichen Farbbildteil ergänzte Auflage

3713329003 50.00 €Jacobsen, H.:Das Sukkulentenlexikon.
Kurze  Beschreibung, Herkunftsangaben und Synonymie der sukkulenten Pflanzen mit Ausnahme der Cactaceae. 2. Aufl., Stuttgart 1981. 863 S., 100 farb. Abb., 1073 s/w.
Abb., Ln., 18 x 25 cm, 1750 g, (2)
um einen zusätzlichen Farbbildteil ergänzte Auflage; Lizenzausgabe des G.-Fischer-Verlages Jena

3712418003 35.00 €Jacobsen, H.:Die Kultur der sukkulenten Pflanzen.
1. Aufl., Berlin 1939. 60 S., 24 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 15 x 23 cm, 190 g, (2) Name auf Innentitel
aus der Reihe: die gärtnerische Berufspraxis, Nr. 17 ; das Werk behandelt die Kultur der 'anderen' Sukkulenten.

3710630003 110.00 €Jacobsen, H.:Handbuch der sukkulenten Pflanzen. Bd. 3: Mesembryanthemaceae
1. Aufl., Jena. 1955. 602 S., 2farb. Abb., 351 s/w Abb., 3 Zeichn., Ln., 18 x 25 cm, 1450 g, (2), Eckknick am Einband 

3710975002 70.00 €Jacobsen, H.:Die Sukkulenten.
Beschreibung, Kultur und Verwendung der sukkulenten Gewächse mit Ausnahme der Kakteen. 1. Aufl., Berlin 1933. 211 S., 219 s/w. Abb., Hln., 18 x 25 cm, 750 g, (2)
Einband etwas fleckig, sonst einwandfrei
aus der Reihe: 'Pareys Handbücher der gärtnerischen Kulturpflanzen, Bd. 5 - die erste Buchveröffentlichung Jacobsens überhaupt und der konkrete  Anfang auf dem Wege
zum 'Sukkulentenlexikon'

3710786005 350.00 €Jacobsen, H.:Handbuch der sukkulenten Pflanzen. Bd. 1 - 3.
Beschreibung und Kultur der Sukkulenten mit Ausnahme der Cactaceae. 1. Aufl., Jena 1954-55. 1729 S., 6 farb. Abb., 1342 s/w. Abb., Ln., 18 x 25 cm, 4000 g, (2)
wird nur komplett abgegeben

3710443001 95.00 €Jacobsen, H.:Handbuch der sukkulenten Pflanzen. Bd. 2: Fockea bis Zygophyllum.
Beschreibung und Kultur der Sukkulenten mit Ausnahme der Cactaceae. Bd. 2, 1. Aufl., Jena 1954. 513 S., 2 farb. Abb., 472 s/w. Abb., Ln., 18 x 24 cm, (2)
Die Mesembryanthemen werden im 3. Band behandelt.

3710436003 32.00 €Jacobsen, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Aachen 1952. 93 S., 67 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 130 g, (2) Umschlag m. Gebrauchsspuren, Name
Der Verfasser versteht sein Werk als vor allem im Teil der anderen Sukkulenten und bei den Abbildungen neu gefaßte Fortführung des 1932 bzw. 1937 in zwei Auflagen
erschienenen Titel von M. Marggraf ' Anzucht u. Pflege d. Kakteen u. Sukkulenten'

3710897004 32.00 €Jacobsen, H.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Aachen 1952. 96 S., 67 s/w. Abb., 4 Zeichn., Hln., 15 x 21 cm, 200 g, (2) wenig gebräunt (sonst meist)
Der Verfasser versteht das Werk als neu gefaßte und neu bebilderte Fortführung des 1932 bzw. 1937 in zwei Auflagen erschienenen Titels von M. Marggraf ' Anzucht u.
Pflege d. Kakteen u. Sukkulenten'

3712774001 72.00 €Jacobsen, H.:Lexicon of Succulent Plants.
Short descriptions, habitats and synonymy of succulent plants other than Cactaceae. 1. Aufl., Poole / Dorset 1974. 864 S., 1069 s/w. Abb., Ln., 18 x 25 cm, 1430 g, (2)
die engl. Ausgabe der vollständig vom Verfasser betreuten Erstauflage dieses Standardwerkes über die 'anderen' Sukkulenten

3710139004 55.00 €Jacobsen, H.:Verzeichnis der Arten der Gattung Mesembryanthemum L. nebst deren abgetrennten Gattungen.
einschl. der Synonyma, Umbenennungen, Standortangaben und der Literaturangaben. 1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1938. 198 S., dtsch./latein., Brosch., 16 x 25 cm, 360 g, (2)
Lagerspuren
Beiheft des Rep. spec. nov. reg. veg., Bd. 56

3710140004 30.00 €Jacobsen, H.:Verzeichnis der Arten der Gattung Mesembryanthemum nebst deren abgetrennten Gattungen - Nachtrag 1 und 2.
1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1939. 34 S., dtsch./latein., Brosch., 16 x 24 cm, 70 g, (2)
Nachträge zum Beiheft des Rep. spec. nov. reg. veg., Bd. 56

3714369001 48.00 €Jacobsen, H.:Das Sukkulentenlexikon.
Kurze  Beschreibung, Herkunftsangaben und Synonymie der sukkulenten Pflanzen mit Ausnahme der Cactaceae. 1. Aufl., Stuttgart 1970. 789 S., 1063 s/w. Abb., Ln., 18 x
25 cm, 1430 g, (2) Gebrauchsspuren
die vollständig vom Verfasser betreute Erstauflage dieses Standardwerkes über die 'anderen' Sukkulenten in einer Lizenzausgabe des G.Fischer Verlag Jena

3710505005 58.00 €Jacobsen, H.:Das Sukkulentenlexikon.
Kurze Beschreibung, Herkunftsangaben und Synonymie der sukkulenten Pflanzen mit Ausnahme der Cactaceae. 3. Aufl., Jena 1983. 863 S., 100 farb. Abb., 1073 s/w.
Abb., Ln., 18 x 24 cm, 1920 g, (2)
Komplettierung des nachgelassenen Manuskriptes durch Klaus Hesselbarth, Kiel; die bisher letzte, gesuchte Ausgabe dieses Standardwerkes

3710216002 12.00 €Jacobsen, H.:Mein Leben dem Garten.
1. Aufl., Jena 1954. 112 S., 1 s/w. Abb., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, (2)wenige S. m. Kopiehintergrund
Autobiographie d. bekannten Sukkulentenfachmannes

3710896007 24.00 €Jacobsen, H.; Volk, O.; Herre, H.:Mesembryanthemaceae (Mittagsblumengewächse).
Ein Buch für Gärtner und Pflanzenliebhaber. 1. Aufl., Stuttg. 1950. 128 S., 25 s/w. Abb., 8 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 190 g, (2)
aus der Reihe: Grundlagen und Fortschritte im Garten- und Weinbau, Heft 84 , mit einem Gattungsschlüssel

3713093001 12.00 €Jafri, S.; El-Gadi, A.:Flora of Libya: Euphorbiaceae.
1. Aufl., Tripoli ca. 1992(1982). 54 S., 18 Zeichn., engl., Nachdr., Heftg., 21 x 28 cm, 250 g, (2)
ein von Rainbow Gardens, Vista, Ca. angebotener Nachdruck

3711143002 22.00 €Jahandiez, É.:Les plantes grasses autres que les cactées (Die Sukkulenten - außer den Kakteen).
2. Aufl., Paris 1947. 179 S., 75 s/w. Abb., franz., Brosch., 12 x 19 cm, 170 g, (2) Name im Vorsatz
Nach dem Tode von É. Jahandiez 1938 wurde die Neuauflage (Erstauflage 1935) von M.A. Guillaumin bearbeitet und herausgegeben.

3713755001 3.00 €Jahandiez, M.:Observations sur Opuntia Ficus-Indica Guss. et Opuntia vulgaris Mill..
1. Aufl., Niort 1914. 4 S., franz., Repr., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
Separatum aus: Bulletin de la Soc. Bot. Des Deux-Sèvres 25 (112): 100 - 101. Mai 1914

3710763001 13.00 €Jankalski, S.:Cold Hardy Cactus & Succulent Checklist (Eine Übersicht über kältevertragende Kakteen und [andere] Sukkulenten).
2. Aufl., o.O. 1992. 85 S., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 230 g, (1)
Der Autor listet mit Kulturhinweisen Arten aus 9 Familien auf, die er meist selbst im Osten der USA kultiviert hat. Beigefügt ist eine ausführliche Bibliographie.

3711403004 3.50 €Jankowitz, W.:The distribution of the genus Aloe in the districts Bethanien, Lüderitz and Warmbad, South West Africa.
1. Aufl., o.O. 1977. 21 S., 13 s/w. Abb., 13 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: Madoqua 10(1977)1, S. 33 - 53

3714715002 22.00 €Jankowitz, W.:Aloen von Südwestafrika.
1. Aufl., Windhoek 1975. 62 S., 71 farb. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 150 g, (2)
beschrieben werden 24 Aloe - Arten mit sehr guten Farbabbildungen, eine autorisierte Übersetzung des gleichzeitig erschienenen englischen Titels

3710444001 1.00 €Janousek, A.:Druhové názvy rodu Notocactus v sirsim pojeti (Artnamen der Gattung Notocactus im weiteren Sinne).
1. Aufl., o.O. 1974. 8 S., tschech., Repr., Heftg., 10 x 14 cm, (2)
Beilage zu: 'Kaktusy'  (1974)

3711620001 1.50 €Janousek, A.:Druhové názvy rodu Notocactus v sirsim pojeti vcetne synonym (Artnamen der Gattung Notocactus im weiteren Sinne einschließlich der
Synonyme).
2. Aufl., Sokolov 1982. 24 S., 1 s/w. Abb., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
2. erweiterte und berichtigte Auflage in Zusammenarbeit mit R. Havlicek, beigelegt eine deutsche Übersetzung der Einleitung

4711308003 3.50 €Janse, J.:Kakteen und andere Sukkulenten und ihre Pflege.
1. Aufl., München 1963. 199 S., 82 farb. Abb., 40 s/w. Abb., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2) Gebrauchsspuren

3711308002 5.00 €Janse, J.:Kakteen und andere Sukkulenten und ihre Pflege.
1. Aufl., München 1963. 199 S., 82 farb. Abb., 40 s/w. Abb., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2)

3712969002 6.00 €Janse, J.:Kakteen und andere Sukkulenten und ihre Pflege.
2. durchgesehene Aufl., München 1965. 199 S., 82 farb. Abb., 40 s/w. Abb., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2)

3710225001 6.00 €Janse, J.:Kakteen und andere Sukkulenten und ihre Pflege.
3. Aufl., München 1969. 199 S., 82 farb. Abb., 40 s/w. Abb., Pp., 12 x 19 cm, 210 g, (2)

3710732003 22.00 €Janse, J.:Sukkulenten.
Kakteen und Fettpflanzen. 1. Aufl., Hillegom 1959. 116 S., 14 farb. Abb., 79 s/w. Abb., dtsch. u.a., Ln., 14 x 20 cm, 240 g, (2)
Bd. 1 aus der Reihe: Die Welt der Blumen (Orbis Florum)

3710853002 265.00 €Jaquin, N.:Stapeliarum in hortis vindobonensibus cultarum (Stapelien, die in den Wiener Gärten kultiviert werden).
Sandton 1982(1806). 276 S., 64 farb. Abb., latein., Nachdr., Kldr., 32 x 46 cm, 3200 g, (1)
Botanica classica series; 850 Exemplare; mit einem engl. Vorwort von R.A. Dyer
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4711813002 3.50 €Jelinek, J.:O kaktusech (Über Kakteen).

1. Aufl., Praha 1972. 287 S., 48 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 7 Zeichn., tschech., Ln., 13 x 21 cm, 470 g, (2)
Der Titel enthält auch Ausführungen zu den anderen Sukkulenten

3711813001 6.00 €Jelinek, J.:O kaktusech (Über Kakteen).
1. Aufl., Praha 1972. 287 S., 48 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 7 Zeichn., tschech., Ln., 13 x 21 cm, 470 g, (2) Stempel
Der Titel enthält auch Ausführungen zu den anderen Sukkulenten

3710321001 6.00 €Jelinek, J.:O kaktusech (Über Kakteen).
2. Aufl., Praha 1980. 287 S., 48 farb. Abb., 51 s/w. Abb., 7 Zeichn., tschech., Ln., 13 x 21 cm, 470 g, (2)
Der Titel enthält auch Ausführungen zu den anderen Sukkulenten

3715131001 65.00 €Jeppe, B.:South African Aloes.
1. Aufl. (2. Ausgabe), Cape Town/Johannesburg 1970. 144 S., 138 farb. Abb., 2 Zeichn., engl., Kldr., 19 x 24 cm, 980 g, (2), Gebrauchsspuren
die farbigen Abbildungen befinden sich auf zusätzlichen 132 Seiten innerhalb der Textseiten

3715273001 Jönsson, B.:Die ersten Entwicklungsstadien der Keimpfanze bei den Succulenten

Sonderdruck aus: Lunds Universitets Arsskrift, Bd. 38, Afdeln. 2, Nr. 1

3715273002 15.00 €Jönsson, B.:Die ersten Entwicklungsstadien der Keimpfanze bei den Succulenten
1. Aufl., Lund 1902. 34 S., 11 Zeichn., Broschur, dtsch., 22 x 28 cm, 180 g, (2)
Sonderdruck aus: Lunds Universitets Arsskrift, Bd. 38, Afdeln. 2, Nr. 1

3713443004 52.00 €Johnston, M.:Expedition of the California Academy of Sciences to the Gulf of California in 1921.
The Botany - The Vascular Plants. 1. Aufl., San Francisco, Ca. 1924. 268 S., 1 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 24 cm, 630 g, (2)
Proceedings of the Cal. Acad. Of Sci. Fourth Series Vol. XII, No. 30, pp. 951-1218, May 31, 1924 u.a. mit den Erstbeschreibungen von 3 Agaven, Umkombinationen und 32
beschriebenen, teils nicht endgültig abgeklärten Cactaceae, aber auch über Yucca, Fouquieria, Dudleya, Euphorbiaceen und Asclepiadaceen.

3714973002 5.00 €Jordan, P.; Nobel, P.:Seedling establishement of Ferocactus acanthodes in relation to drought (Sämlingsentwicklung von Ferocactus acanthodes in
Abhängigkeit von der Trockenheit).
1. Aufl., Washington 1981. 6 S., 6 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Ecology 62(4): 901 - 906. 1981

3711469003 3.00 €Jussieu, m.:Historia naturalis cactuum.
 - oder ausführliche Naturgeschichte der Kakteen. 25. Aufl., Leipzig 1900. 24 S., Repr., Heftg., 11 x 13 cm, 40 g, (2)
eine derbe, volkstümliche Abhandlung über den Kaktus im pseudonym gebrauchten Wortsinn

3714872004 10.00 €Kafka, F.; Heinemann, H.; Herzog, S.:Succulentophiles aus der DDR.
Der Versuch einer Bestandsaufnahme. 1. Aufl., Gotha 2005. 64 S., 109 farb. Abb., 22 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 85 g, (2)
als 'Spezial Nr. 1 in 2 Teilen erschienene Sonderausgabe der 'Zacken- und Stachelpost'

3715181010 3.00 €Kakt.frde. Muggensturm u. Umg. e.V.:Begleitheft zur JHV 2010 der DKG und zur Kakteen- und Sukkulentenschau in Muggensturm
Muggensturm 2010. 68 S., 158 farb. Abb., Heftung, 15 x 21 cm, 135 g, (2)
Festschrift zu den Veranstaltungen am 05. und 06.06.2010  mit hervorragend bebilderten Beiträgen u.a. über Kakteen in Mexiko, Brasilien, Patagonien, Sukkulenten aus
Namibia, von den Kanaren, zu Problemen der Biodiversität (Barthlott) und über Willi Wessners Anlage in Muggensturm

3714707003 3.00 €Kakt.frde. Muggensturm u. Umg. e.V. (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur JHV 2005 der DKG und zu den Mittelbadischen Kakteentagen in Muggensturm.
1. Aufl., Muggensturm 2005. 68 S., 125 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., Brosch., 18 x 25 cm, 150 g, (1)
Festschrift zu den Veranstaltungen am 11. und 12.06.2005 in einer Auflage von 2000 Exemplaren mit hervorragend bebilderten Beiträgen u.a. über Sukkulenten auf
Teneriffa, Lophophora, Senilistal (Barranca von Metztitlan), Astrophytum, Säulenkakteen im NO Brasiliens und Euphorbien in Kultur

3713853004 5.00 €Kakteenfreunde Oberland (OG der DKG) (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur JHV 2003 in Weilheim.
1. Aufl., Weilheim 2003. 56 S., 108 farb. Abb., 15 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 90 g, (1)
Das Begleitheft enthält gut bebilderte Beiträge, u.a. über die Entdeckungsgeschichte der Kakteen, über Carnegiea gigantea, Copiapoa, Opuntien und bolivianische Kakteen

3715243002 5.00 €Kakteenfreunde Oberland (OG der DKG) (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur JHV 2008 in Weilheim.
1. Aufl., Weilheim 2008. 64 S., 51 farb. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 120 g, (1)
Das Begleitheft enthält 6 gut bebilderte Beiträge, u.a. zu Ascleps, Pachypodium, Epikakteen, Lobivien und Uebelmannia

3710188002 3.50 €Kakteengruppe Ostrava (Hrsg./Ed.):Jubilejni sbornik - praci o kaktusech (Jubiläumssammelband - Arbeiten über Kakteen).
1. Aufl., Ostrava 1969. 131 S., 22 s/w. Abb., 59 Zeichn., tschech., Ln., 17 x 24 cm, (2)
enth. Arbeiten u.a. von Fleischer, Habermann, Jelinek, Pechanek, Rowley,  Sadovsky, Schütz, Zavadil mit deutscher Zusammenfassung

3710502001 3.50 €Kakteengruppe Ostrava (Hrsg./Ed.):Jubilejni sbornik (Jubiläums-Sammelband) Ostrava 1954 - 1984.
1. Aufl., Prag 1985. 85 S., 7 Zeichn., tschech., Brosch., 15 x 21 cm, (2)
u.a. mit Beiträgen über Kakteen d. SW d. USA, zur Taxonomie bei Ritter u. zur Gattung Lophophora

3710205001 5.00 €Kaletta, K.; Schulz, D.:Bromelien.
1. Aufl., Leipzig 1989. 160 S., 54 farb. Abb., 22 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 220 g, (2)

4711262006 18.00 €Karsten, G.; Stahl, E.:Mexikanische Cacteen-, Agaven- und Bromeliaceen - Vegetation.
1. Aufl., Jena 1903. 12 S., 6 s/w. Abb., Mapp., 24 x 31 cm, 210 g, (3) Umschl. rep., Blätter im Randbereich lichtgebräunt
aus der Serie: Vegetationsbilder, 1. Reihe, Heft 8 mit 6 großformatigen Lichtdrucken dieser Flora

3711262002 22.00 €Karsten, G.; Stahl, E.:Mexikanische Cacteen-, Agaven- und Bromeliaceen - Vegetation.
1. Aufl., Jena 1903. 12 S., 6 s/w. Abb., Mapp., 24 x 31 cm, 210 g, (2) Ex libris, mit Lager- u. Gebrauchsspuren
aus der Serie: Vegetationsbilder, 1. Reihe, Heft 8 mit 6 großformatigen Lichtdrucken dieser Flora, Einzelexemplar in Kunstledereinband

3713852001 15.00 €Kawollek, W.:Tillandsien.
Arten und Kultur. 1. Aufl., Augsburg 1992. 112 S., 91 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 21 x 26 cm, 580 g, (1)

3710539001 4.00 €Keen, W.:A Guide to Cactus and other Succulent Plants (Ein Leitfaden für Kakteen- und andere sukkulente Pflanzen).
1. Aufl., Botley, Oxford 1973. 42 S., 36 s/w. Abb., engl., Heftg., 12 x 17 cm, (3) Einband fleckig

3711612002 5.00 €Keller, F.:Check List of Stapeliads published since 'The Stapelieae' 1937 - 1971.
Epsom, Surrey 1971. 30 S., engl., Man.dr., Kl.bund, 15 x 20 cm, 100 g, (2) Ex libris
Genehmigte, maschinenschriftliche  Abschrift der Originalarbeit aus CSJ(US) Vol. 43 (4), pp. 163-167. 1971

3712465002 8.00 €Kelter, K.:100 Fragen und Antworten: Kakteen und andere Sukkulenten.
Lösungen für die häufigsten Probleme, Tips für die erfolgreiche Pflege. 1. Aufl., München 1993. 63 S., 105 farb. Abb., 33 Zeichn., Pp.,  x  cm, (1)
aus der Reihe: Blumen & Garten Praxis

3714032002 7.00 €Kiesling, R.:El genero Harrisia (Cactaceae) en la Argentina (Die Kakteengattung Harrisia in Argentininen).
1. Aufl., San Isidro 1996. 10 S., 3 Zeichn., span., Heftg., 18 x 26 cm, 30 g, (2)
Separatum from: Darwiniana 34(1-4): 389 - 398. 1996 m. comb. et stat. nov.

3711688006 10.00 €Kiesling, R.:El género Trichocereus (Cactaceae) - I. Las especies de la Rep. Argentina.
1. Aufl., Buenos Aires 1978. 68 S., 2 s/w. Abb., 17 Zeichn., span., Repr., Heftg., 16 x 25 cm, 120 g, (2)
Separatum aus: Darwinia Tomo 21 (2-4) pp. 263 - 330. 1978 - taxonomisch wichtige Arbeit

3710247004 32.00 €Kiesling, Roberto (Hrsg./Ed.):Recopilación, en edición facsimilar, de todos los trabajos o referencias sobre CACTACEAS publicadas por el Dr. CARLOS
SPEGAZZINI.
(Zusammenstellung und faksimilierte Wiedergabe aller publizierten Arbeiten oder Hinweise über CACTACEAE von Dr. CARLOS SPEGAZZINI). 1. Aufl., Quilmes - Buenos
Aires 1984. 248 S., 39 s/w. Abb., 5 Zeichn., span., Brosch., 15 x 22 cm, 330 g, (2)

4714257002 1.00 €Kilian, G.:Beitrag zur Blossfeldia - Kultur.
1. Aufl., o.O. 1962. 3 S., Faltbl., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Kakteen u. a. Sukkulenten 13(6): 82 - 83. 1962

3714257002 2.00 €Kilian, G.:Beitrag zur Blossfeldia - Kultur.
1. Aufl., o.O. 1962. 3 S., Faltbl., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Kakteen u. a. Sukkulenten 13(6): 82 - 83. 1962

3712648002 1.50 €Klein, O.; Knoll, W.:Pflanzenliste der WO -Sammelnummern.
(Argentinien und Paraguay). 1. Aufl., Wien 1974. 4 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
Beilage zum Mitteilungsblatt der GÖK Nr. 2/1974 anläßlich einer damaligen Pflanzen-Verkaufsaktion. Zu den WO-Nummern werden zusätzlich Standort, Seehöhe, Klima
und Bodenverhältnisse angegeben

3712270002 8.00 €Kleiner, E.:Mein stacheliges Hobby - Kakteen.
1. Aufl., Stuttg. 1983. 111 S., 45 farb. Abb., 13 Zeichn., Brosch., 15 x 19 cm, 250 g, (1)
Kosmos - Florarium in Farbe

3712388001 9.00 €Kleiner, E.:Kakteen drinnen und draußen.
Stuttg. 1999. 64 S., 120 farb. Abb., 15 Zeichn., Brosch., 16 x 21 cm, 210 g, (1)
aus der Reihe: Kosmos - Rat
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3712269001 8.50 €Kleiner, E.:Mein stacheliges Hobby - Kakteen.

2. unveränderte Aufl., Stuttg. 1984. 111 S., 45 farb. Abb., 13 Zeichn., Brosch., 15 x 19 cm, 250 g, (2)
Kosmos - Florarium in Farbe

3711812004 18.00 €Kleiner, E.:Winterharte Sukkulenten: Kakteen, Hauswurz, Mauerpfeffer ....
1. Aufl., Stuttgart 1985. 80 S., 25 farb. Abb., 9 Zeichn., Brosch., 16 x 19 cm, 180 g, (2)
Kosmos - Florarium in Farbe

3714605001 5.00 €Klemm, P.:Aggregationsstudien.
1. Aufl., o.O. 1894. 16 S., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Botanisches Centralblatt Bd. LVII, XV. Jg. (7/8): 1-11, Taf. 1-2. 1894 über Stoffwechselausscheidungen bei Crassulaceen

3715071002 14.00 €Kleszewski, K.-P.; Hoock, H.:Die Gattung Astrophytum LEMAIRE
Il Genere Astrophytum LEMAIRE. 1. Aufl., Rom 2007. 100 S., 167 farb. Abb., 5 s/w Abb., dtsch./ital., Heftg., 17 x 24 cm, 240 g, (1)
eine aktuelle Gattungsübersicht mit vielen Standortabbildungen einschl. Kulturhinweisen in einem durchgängig zweisprachiges Sonderheft der italienischen Zeitschrift
'Piante Grasse'

3710034002 74.00 €Klotzsch, F.:Linnés natürliche Pflanzenklasse Tricoccae des Berliner Herbariums im Allgemeinen und die natürliche Ordnung Euphorbiaceae insbesondere.
1. Aufl., Berlin 1860. 108 S., dtsch./latein., Brosch., 23 x 28 cm, 250 g, (2)
Separatum aus: Abhandlungen der Königl. Akademie der Wissensch. zu Berlin aus dem Jahre 1859

3711335001 16.00 €Klotzsch, F.:Linnés natürliche Pflanzenklasse Tricoccae des Berliner Herbariums im Allgemeinen und die natürliche Ordnung Euphorbiaceae insbesondere.
1. Aufl., Berlin 1860. 108 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 23 x 28 cm, 450 g, (2)
Separatum aus: Abhandlungen der Königl. Akademie der Wissensch. zu Berlin 1859

3710341001 1.00 €Klub kaktusáru° Chrudim (Hrsg./Ed.):Adresár sbirek kaktusu° (Adressenverzeichnis von Kakteensammlungen).
1. Aufl., Pardubice 1979. 28 S., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3711368001 1.50 €Klub kaktusáru° Chrudim (Hrsg./Ed.):Adresár sbirek kaktusu° (Adressenverzeichnis von Kakteensammlungen).
Chrudim 1986. 71 S., tschech., Brosch., 14 x 20 cm, 100 g, (2)
Der Titel enthält neben Angaben aus dem tschechischen und slowakischen Raum auch Sammlungsadressen aus einigen anderen europäischen Ländern

3714601001 1.00 €Klub kaktusáru° Chrudim (Hrsg./Ed.):Adresár sbirek kaktusu° (Adressenverzeichnis von Kakteensammlungen).
Chrudim 1986. 71 S., tschech., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, 160 g, (3) bei einigen Zeilenenden Textverlust
Der Titel enthält neben Angaben aus dem tschechischen und slowakischen Raum auch Sammlungsadressen aus einigen anderen europäischen Ländern

3714552001 1.00 €Klub kaktusáru° Chrudim (Hrsg./Ed.):Adressen der Kakteensammlungen in der CSSR.
1. Aufl., Pardubice 1979. 28 S., tschech., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 75 g, (2)
ein mit Übersetzungshinweisen versehener Reprintdruck des tschechoslowamischen 'Adresár sbirek kaktusu°

3713966001 24.00 €Knauer, F.:Die Kakteen.
1. Aufl., Berlin / Leipzig (1906). 95 S., 30 s/w. Abb., Ln., 11 x 17 cm, 90 g, (2)
Bücher des Wissens (Hillgers illustrierte Volksbücher) Bd. 65 in einem Leineneinband ohne farbige Titelgestaltung

3711240002 9.00 €Knebel, C.:Phyllocactus.
1. Aufl., Pasadena, CA 1949. 63 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 90 g, (2)
Dies ist die Erstveröffentlichung des (hier: übersetzten) Knebelschen Manuskriptes, das von Werner Engelhardt für die deutsche Ausgabe (Potsdam 1951) dann noch
erweitert wurde. Diese Erstveröffentlichung enthält u.a. die später getilgten Pflanzennamen aus den Jahren 1933 - 1945.

3710195011 78.00 €Knebel, C.:Phyllokakteen.
Ein Buch von Züchtung und Pflege schöner Blumen. 1. Aufl., Potsdam 1951. 90 S., 16 farb. Abb., 1 s/w. Abb., Pp., 15 x 21 cm, 250 g, (2), Gebrauchsspuren

3713104002 2.50 €Knebel, C.:Über Phyllokakteen.
1. Aufl., Bonn 1929. 3 S., 5 s/w. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 10 g, (2)
Sonder-Abdruck aus 'Rheinisch-Westfälische Gärtner-Zeitung' Nr. 2, 1929 - eine frühe Arbeit des bekannten Fachmannes über Erfahrungen bei der
Knebel-Hybriden-Züchtung.

3712808001 3.50 €Knebel, Curt (Hrsg./Ed.):Phyllokakteen - Sorten- und Preisverzeichnis.
1. Aufl., Erlau / Sa. (1939). 9 S., 8 s/w. Abb., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 40 g, (2)
mit einer Anleitung zur Anzucht und Pflege der Phyllokakteen aus der Erfahrung dieses Altmeisters der Kultur epiphytischer Kakteen

4711899004 10.00 €Knippel, K.:Kalender der Kakteenpflege.
Erprobte Ratschläge für die Anzucht und Pflege in jedem Monat des Jahres. 6. Aufl., Frankfurt/O. / Berlin ca. 1935. 37 S., 10 s/w. Abb., 30 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 85
g, (2)
aus der Reihe: Kleinbuch der Gartenpraxis, Nr. 24; Fortsetzungstitel der bis zur 5. Auflage als 'Leitfaden zur Pflege der Kakteen' herausgegebenen praktischen
Erfahrungen eines Altmeisters der Kakteenkultur in Deutschland

3713693002 10.00 €Knippel, K.:Leitfaden zur Pflege der Kakteen.
4. verbesserte Aufl., Frankfurt ca. 1927. 24 S., 6 s/w. Abb., Heftg., 15 x 22 cm, 60 g, (2)

3712327002 10.00 €Knippel, K.:Leitfaden zur Pflege der Kakteen.
6. Aufl., Frankfurt ca. 1929. 24 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., Hartbd., 15 x 22 cm, 200 g, (2) 

3714457002 2.00 €Knippel, K.:Leitfaden zur Pflege der Kakteen.
5. verbesserte Aufl., Frankfurt ca. 1928. 24 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 60 g, (2)

3711246001 5.00 €Knippel, K.:Kalender der Kakteenpflege.
Erprobte Ratschläge für die Anzucht und Pflege in jedem Monat des Jahres. 6. Aufl., Frankfurt/O. / Berlin ca. 1935. 37 S., 10 s/w. Abb., 30 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21
cm, 100 g, (2)
aus der Reihe: Kleinbuch der Gartenpraxis, Nr. 24; Fortsetzungstitel der bis zur 5. Auflage als 'Leitfaden zur Pflege der Kakteen' herausgegebenen praktischen
Erfahrungen eines Altmeisters der Kakteenkultur in Deutschland

3710179001 1.50 €Knippel, K.:Leitfaden zur Pflege der Kakteen.
3. Aufl., Frankfurt ca. 1980(1925). 24 S., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 50 g, (2)

3712515004 10.00 €Knippel, K.:Leitfaden zur Pflege der Kakteen.
5. Aufl., Frankfurt ca. 1928. 24 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 22 cm, 60 g, (2) Gebrauchsspuren

3710087003 6.50 €Knippel, K.:Preis - Verzeichnis über Kakteen und succulente Pflanzen.
1. Aufl., Halberstadt 1910. 62 S., 134 Zeichn., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, (2)

3710756001 6.00 €Knize, K.:Cactaceae: Index of Field Numbers of Collected Specimens in Central - South America 1967 - 1977.
(Cactaceae: Feldnummernverzeichnis der 1967 - 1977 in Mittel- und Südamerika gesammelten Arten). Lima 1977. 39 S., engl./dtsch., Repr., Heftg., 21 x 30 cm, 120 g, (2)
ein numerisches und alphabetisches Register der KK-Feldnummern 1 - 1471 zu Kakteen

3715035001 10.00 €Knize, K.:Cactaceae: Index of Field Numbers of Collected Specimes in Central - South America 1967 - 2004 (Feldnummernverzeichnis der in Zentral-Südamerika
in den Jahren 1967 - 2004 gesammelten Arten).
Lima 2006. 64 S., engl./dtsch., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 335 g, (2)
ein numerisches und alphabetisches Register der KK-Feldnummern 1 - 2176 zu Kakteen mit Landes-, Orts- und Höhenangaben zu den Fundstellen

3713807002 2.00 €Kob, C. H. (Hrsg./Ed.):Verzeichniss von Cacteen, welche im Garten von C. H. Kob in Leipzig im Tausch oder Kauf abgegeben werden.
Leipzig ca. 1843. 2 S., dtsch./latein., Sdr., Ebl., 21 x 29 cm, (2)
Das Verzeichnis enthält ca. 400 Kakteennamen  mit Autorenangabe unterteilt nach 7 Gattungen.

3710163006 38.00 €Köhlein, F.:Freilandsukkulenten.
1. Aufl., Stuttg. 1977. 284 S., 105 farb. Abb., 48 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 750 g, (2)
aus der Reihe: Gebirgspflanzen im Garten (zusammen mit Saxifragen u.a. Steinbrechgewächsen, Primeln, Enziane und Glockenblumen)

4710481011 11.00 €Koesen, W.; van Keppel, J.:Das große Buch der Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., München 1977. 144 S., 231 farb. Abb., 1 s/w. Abb., 63 Zeichn., Kldr., 22 x 30 cm, 1000 g, (2) Ex libris
Titel der holländischen Originalausgabe: 'Groot cactussen en vetplanten boek' (Amsterdam 1976)

3710481001 12.50 €Koesen, W.; van Keppel, J.:Das große Buch der Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., München 1977. 144 S., 231 farb. Abb., 1 s/w. Abb., 63 Zeichn., Kldr., 22 x 30 cm, 1000 g, (2)
Titel der holländischen Originalausgabe: 'Groot cactussen en vetplanten boek' (Amsterdam 1976)

3713481001 3.00 €Koupelka, P.:Prehled ceskych a slovenských periodik o kaktusech a sukulentech (Verzeichnis tschechischer und slowakischer Periodika über Kakteen und
[andere] Sukkulenten).
1. Aufl., Sternberk 1994. 38 S., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, 65 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Vol. 57 (Nr. 1). Die Ausgabe enthält Angaben zu mehr als 50 Zeitschriften u.ä. mit genauen Publikationsdaten der einzelnen Jahrgänge, Hefte u.
dgl.

3710648003 1.00 €Koupelka, P. (Hrsg./Ed.):Prehled clánku o kaktusech a sukulentech publikovaných v 'Praktický rádce pro zahradnictvi a chov drobného zvirectva' 1923 - 1939.
(Übersicht über die publizierten Beiträge zu Kakteen und Sukkulenten im 'Praktischen Ratgeber für Gartenbau und Kleintierhaltung' 1923 - 1939). Sternberk ca. 1995. 5 S.,
tschech., Heftg., 21 x 30 cm, 30 g, (2)
enthält insg. ca. 180 Nachweise (bibliographische Angaben) u.a. zu 22 Beiträgen von Fric, von Weingart, Martinek u.a., Hinweis: aus dem gleichen Verlag existiert eine
Reprintausgabe aller Originalbeiträge dieser Publikation
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3711120001 2.00 €Krainz, H.:20 Jahre Städtische Sukkulenten-Sammlung Zürich.

1. Aufl., Münsingen 1952. 10 S., 20 s/w. Abb., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 40 g, (2)
Separatdruck aus der Zeitschrift 'Schweizer Garten' 1952: Nr. 11, S. 3 - 11 in einer schweizerischen Reprintausgabe. Die SSZ wurde 1931 gegründet.

3712922001 16.00 €Krainz, H.:Aufbau und Pflege einer Kakteen - Sammlung.
Artenwahl, Pflegekalender, Winterpflege und Importenbehandlung. 2. Aufl., Münsingen 1950. 24 S., 34 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 17 x 24 cm, 65 g, (2), zusätzl.
Folieneinschlag
Das Heft ist ein Sonderdruck aus dem 'Schweizer Garten', eine Bindequote mit Farbbild-Umschlag, eingedruckter Auflageangabe und Umschlagwerbung, die
wahrscheinlich um 1950 erschien

3713730002 15.00 €Krainz, H.:Aufbau und Pflege einer Kakteen - Sammlung.
Artenwahl, Pflegekalender, Winterpflege und Importenbehandlung. 3. Aufl., Münsingen ca. 1954. 24 S., 34 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 17 x 24 cm, 65 g, (2)
Gebrauchsspuren
Das Heft ist ein Sonderdruck aus dem 'Schweizer Garten', eine Bindequote mit Farbbild-Umschlag, ohne eingedruckte Auflageangabe und mit satztechnisch veränderter
Umschlagwerbung

3711497002 18.00 €Krainz, H.:Neue und seltene Sukkulenten aus der Städtischen Sukkulentensammlung Zürich.
Münsingen (1946). 24 S., 33 s/w. Abb., 3 Zeichn., Neudr., Heftg., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
Die Arbeit mit 8 Neubeschreibungen erschien zuerst im 'Schweizer Garten' 1945-1946. Die Nachdruckausgabe enthält auch einen Beitrag zur Kakteenpflege von S. M.
Sorge.

3712922004 16.00 €Krainz, H.:Aufbau und Pflege einer Kakteen - Sammlung.
Artenwahl, Pflegekalender, Winterpflege und Importenbehandlung. 2. Aufl., Münsingen 1950. 24 S., 34 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 17 x 24 cm, 65 g, (2) Stempel, gelocht,
Umschlag rep.
Das Heft ist ein Sonderdruck aus dem 'Schweizer Garten', eine Bindequote mit Farbbild-Umschlag, eingedruckter Auflageangabe und Umschlagwerbung, die
wahrscheinlich um 1950 erschien

3710585001 24.00 €Krainz, H.; Roshardt, P.:Sukkulenten.
Zürich 1958. 131 S., 60 farb. Abb., Ln., 22 x 30 cm, 950 g, (2)
Der großformatige Titel, der nur in einer Auflage erschien, ist ein sogenannter Silva-Sammelband mit ganzseitigen, sehr naturgetreuen Kunstdrucken von Aquarellen 
unterschiedlichster Sukkulenten, die als Fortsetzungsfolge ausgegeben wurden. Der Titel ist seltener im Angebot als die parallele Ausgabe zu Kakteen (Kupper/Roshardt
1954)

3712082007 325.00 €Krainz, Hans (et al.) (Hrsg./Ed.):Die Kakteen.
Eine Gesamtdarstellung der eingeführten Arten nebst Anzucht- und Pflege - Anweisungen. 1. Aufl., Stuttgart 1956 - 1975. 1015 S., Lbl., 18 x 26 cm, 7100 g, (2)
Es sind insgesamt 63 Lieferungen dieser Loseblattsammlung ausgegeben worden, die (verlagsseitig zunächst) 4 Ordnern zugewiesen wurden. Die Lieferungen bis Nr. 32
erschienen unter der Mitarbeit von F. Buxbaum und W. Andreae, die Lieferungen danach zusätzlich unter der Mitwirkung von E. Rupf, L. Kladiwa. G. Frank und A.F.H.
Buining., der Umfang aller erschienenen Lieferungen findet Platz in 3 Ordnern.

3711773003 2.50 €Krainz, Hans (Hrsg./Ed.):Gattung Notocactus.
(Auszug aus: Die Kakteen,. Liefg. v. 1. I. 1967). Stuttgart 1967. 20 S., 21 Zeichn., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 40 g, (2)
Diagnose der Gattung und ihrer Untergattungen nach F. Buxbaum

3711771001 2.50 €Krainz, Hans (Hrsg./Ed.):Gattung Parodia.
(Auszug aus: Die Kakteen,. Liefg. v. 1. IX. 1966). Stuttgart 1966. 16 S., 21 Zeichn., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 30 g, (2) geringe Lagerspuren
Diagnose der Gattung und ihrer Untergattungen nach F. Buxbaum

3711772006 2.50 €Krainz, Hans (Hrsg./Ed.):Gattung Rebutia.
(Auszug aus: Die Kakteen,. Liefg. v. 1. IX. 1967). Stuttgart 1967. 18 S., 21 Zeichn., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 30 g, (2)
Diagnose der Gattung und ihrer Untergattungen (bearb. F. Buxbaum)

3713926001 8.00 €Kramer, J.:A Passion for cactus (Eine Leidenschaft für Kakteen).
1. Aufl., Kansas 1995. 64 S., 53 farb. Abb., 1 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Pp., 15 x 15 cm, 190 g, (2)
eine attraktive kleine Aufmerksamkeit für jeden Kakteenliebhaber!

3713905001 6.00 €Kramer, J.:Succulents and Cactus (Sukkulenten und Kakteen).
8. Aufl., Menlo Parks, CA. 1974. 80 S., 117 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Brosch., 21 x 27 cm, 230 g, (2)
Sunset Gardening & Outdoor Building Book; eine gut bebilderte Abhandlung über den Gebrauch von Sukkulenten als Zimmerschmuck und bei der Freilandgestaltung

3710317002 15.00 €Kramer, J.:Cacti and Other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., New York 1977. 160 S., 67 farb. Abb., 101 s/w. Abb., 39 Zeichn., engl., Brosch., 22 x 29 cm, (2)

3711000001 6.00 €Kramer, J.:Succulents and Cactus (Sukkulenten und Kakteen).
12. Aufl., Menlo Parks, CA. 1976. 80 S., 117 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., kart., 21 x 27 cm, 300 g, (3) Stempel, Einband m. Gebrauchsspuren
Sunset Gardening  & Outdoor Building Books; eine gut bebilderte Abhandlung über den Gebrauch von Sukkulenten als Zimmerschmuck und bei der Freilandgestaltung

3714556001 7.00 €Krauss, Friedrich S. (Hrsg./Ed.):Untersuchungen über die Cacteen nach dem natürlichen System von Jussieu.
7. Aufl., Leipzig 1908. 30 S., Repr., Brosch., 14 x 22 cm, 60 g, (2)
mit einem Anhang vom Herausgeber - Das Werk ist ein Vorläufer des 'bekannten' derbhumorigen Titels: 'Historia naturalis cactuum' von 'Jussieu minor'.

3711145001 18.00 €Kreuzinger, K.:Bemerkungen zu einigen Gattungen der Cactaceae.
1. Aufl., o.O. 1941. 18 S., Heftg., 16 x 24 cm, 50 g, (2)
Separatum aus Fedde, Repertorium specierum novarum; Vol. L., Nov. 1941, S. 193 - 210 vor allem zu Gattungsumbenennungen bei Arequipa und Neoporteria

3711242002 4.00 €Kreuzinger, K.:Bemerkungen zu einigen Gattungen der Cactaceae.
1. Aufl., o.O. 1941. 18 S., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 50 g, (2)
Separatum aus Fedde, Repertorium specierum novarum; Vol. L., Nov. 1941, S. 193 - 210  mit nicht nur historisch interessanten Aspekten (vor allem) zu
Gattungsumbenennungen bei Arequipa und Neoporteria

3711331007 10.00 €Kreuzinger, K.:Verzeichnis amerikanischer und anderer Sukkulenten mit Revision der Systematik der Kakteen.
1. Aufl., Eger 1935. 54 S., 104 s/w. Abb., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
Im sog. 'Kreuzinger-Verzeichnis' benutzt der Autor das System von Fric / Schelle zur Einteilung der Kakteen und entwickelt es weiter.

3713842001 27.00 €Krieger, R.:Kakteen I. Teil (Die wichtigsten Arten und ihr Bau) + II. Teil (Aufzucht und Pflege).
1. Aufl., Leipzig ca. 1927. 142 S., 27 s/w. Abb., 16 Zeichn., Heftg., 8 x 12 cm, 60 g, (2) Gebrauchsspuren
aus der Reihe Gartenbücher in der 'Miniatur-Bibliothek', Teil I als Nr. 1286-89 bzw. Teil II als Nr. 1439

4713751004 12.00 €Krieger, R.:Kakteen I. Teil (Die wichtigsten Arten und ihr Bau).
Bd. 1, Leipzig ca. 1927. 96 S., 27 s/w. Abb., 8 Zeichn., Heftg., 8 x 12 cm, 35 g, (2) Ex libris
aus der Reihe 'Miniatur-Bibliothek', Nr. 1286-89. Der Teil II (Aufzucht und Pflege) erschien als Nr. 1439 in dieser Reihe.

4710432030 1.50 €Krieger, R.:Kakteen II. Teil (Pflege und Aufzucht).
Leipzig ca. 1928. 46 S., 8 Zeichn., Repr., Heftg., 8 x 11 cm, (2) Ex libris
Das Original erschien in der Reihe Gartenbücher der Miniaturbibliothek als Nr. 1439; der Teil I (Arten) wurde als Zusammendruck der Nr. 1286-89 in dieser Reihe publiziert.

3710949003 11.00 €Krieger, R.:Kakteen II. Teil (Pflege und Aufzucht).
Bd. 2, Leipzig ca. 1928. 46 S., 8 Zeichn., Heftg., 8 x 12 cm, 25 g, (2) Gebrauchsspuren
Reihe Gartenbücher der Miniatur-Bibliothek, Nr. 1439. Der Teil I (Arten) erschien als Zusammendruck der Nr. 1286 - 1289 in dieser Reihe.

3710432005 1.50 €Krieger, R.:Kakteen II. Teil (Pflege und Aufzucht).
Leipzig ca. 1928. 46 S., 8 Zeichn., Repr., Heftg., 8 x 11 cm, (2)
Das Original erschien in der Reihe Gartenbücher der Miniaturbibliothek als Nr. 1439; der Teil I (Arten) wurde als Zusammendruck der Nr. 1286-89 in dieser Reihe publiziert.

3713826002 3.00 €Kristen, U.:Untersuchungen über den Zusammenhang zwischen dem C0² - Gaswechsel und der Luftwegigkeit an den CAM - Sukkulenten Bryophyllum
daigremontanum BERG. und Agave americana L..
1. Aufl., o.O. 1969. 12 S., 7 Zeichn., Heftg., 16 x 24 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Flora, Abt. A 160: 127 - 138. 1969

3711230001 2.00 €Kriz, T.:Sukulenty 1..
Practická prirucka pro pestitele (Praktische Ratschläge für Pfleger). 1. Aufl., Boskovice 1994. 22 S., 26 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
enthält in Zeichnung und Text Beiträge zu 18 Vertretern der 'anderen' Sukkulenten

3711231001 2.00 €Kriz, T.:Sukulenty 2..
1. Aufl., Boskovice (1995). 22 S., 20 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
enthält in naturgetreuen Zeichnungen und Text Beiträge zu 19 Vertretern der 'anderen' Sukkulenten

3711232001 2.00 €Kriz, T.:Sukulenty 3..
1. Aufl., Boskovice 1997. 22 S., 24 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
enthält in naturgetreuen Zeichnungen und Text Beiträge zu 20 Vertretern der 'anderen' Sukkulenten

3712892001 2.00 €Kriz, T.:Sukulenty 4..
1. Aufl., Boskovice 1999. 22 S., 23 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (1)
enthält in naturgetreuen Zeichnungen und Text Beiträge zu 23 Vertretern der 'anderen' Sukkulenten

3711028001 20.00 €Kromdijk, G.:Vetplanten en cactussen (Sukkulenten und Kakteen).
1. Aufl., Joppe ca. 1953. 172 S., 80 farb. Abb., niederl., Ln., 13 x 19 cm, 350 g, (2)
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ein Werk für die Hand des Pflegers; ausführlicher werden je 40 Kakteen und andere Sukkulenten beschrieben und abgebildet; es gibt auch eine kartonierte Bindequote.

3711597001 19.00 €Krook, J.:Handbuch zur Kenntnis, Fortpflanzung und Behandlung aller bis jetzt bekannt gewordener Cacteén in ihrem ganzen Umfange.
2. Aufl., Amsterdam / Leipzig 1855. 255 S., 24 Zeichn., Repr., Ln., 14 x 21 cm, 410 g, (2)
nach der 2. verbesserten und vermehrten holländischen Ausgabe übersetzt

4710217018 29.00 €Kümmel, F.; Klügling, K.:Winterharte Kakteen.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1987. 215 S., 109 farb. Abb., 108 Zeichn., 43  Karten, Pp., 15 x 22 cm, 500 g, (2), vorm. Bibliotheksexemplar

3710217018 42.00 €Kümmel, F.; Klügling, K.:Winterharte Kakteen.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1987. 215 S., 109 farb. Abb., 108 Zeichn., 43  Karten, Pp., 15 x 22 cm, 500 g, (2)
- die gesuchte Erstauflage!

3714661004 29.90 €Kümmel, F.; Klügling, K.:Winterharte Kakteen.
2. ergänzte Aufl., Erfurt 2005. 228 S., 228 farb. Abb., 108 Zeichn., 43  Karten, Brosch., 14 x 21 cm, 360 g, (1)
eine von den Autoren geringfügig ergänzte und im Bildteil digital überarbeitete neue Ausgabe des beliebten und gesuchten Titels

3710215002 2.00 €Kulturbund - BFA Kakt.-Sukk. Rostock (Hrsg./Ed.):Kleine Tips für den Kakteenliebhaber.
1. Aufl., Rostock 1979. 24 S., 7 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (1)

3710214001 1.50 €Kulturbund - BFA Kakt.-Sukk. Rostock (Hrsg./Ed.):Kleiner Ratgeber für die Kakteenpflege im Heim.
1. Aufl., Rostock 1981. 48 S., 11 farb. Abb., 9 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (1)

4711218008 12.00 €Kulturbund - ZAG Astrophytum (Hrsg./Ed.):Die Gattung Astrophytum.
1. Aufl., o.O. (1976). 30 S., 30 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 29 x 21 cm, (2) Ex libris
Verbreitung, Pflege, Arten

3710186016 5.00 €Kulturbund - ZAG Astrophytum (Hrsg./Ed.):Die Gattung Astrophytum.
o.O. 1982 (1976). 30 S., 30 s/w. Abb., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 29 x 21 cm, (2)
Verbreitung, Pflege, Arten

3710085001 3.00 €Kulturbund - ZFA Kakteen-Sukkulenten (Hrsg./Ed.):Ratschläge für den Kakteenfreund.
1. Aufl., Dresden 1977. 40 S., 3 farb. Abb., 11 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 100 g, (1)
Sonderheft 1 von 'Kakteen-Sukkulenten'

3711699002 18.00 €Kunkel, G.:Die Kanarischen Inseln und ihre Pflanzenwelt.
1. Aufl., Jena 1980. 185 S., 16 farb. Abb., 59 s/w. Abb., 24 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 400 g, (1)

3714061003 18.00 €Kunte, L.:Kakteen - Enzyklopädie.
1. Aufl., Eggolsheim 2002. 288 S., 600 farb. Abb., 4 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 980 g, (1)
Das Werk mit den hervorragenden (vielen Standort-) Farbabb von Subik und Kunte gliedert sich nach Ländern: Mexiko (262 Abb.), USA (30), Peru (76), Bolivien (55),
Argentinien (45), Brasilien (32), Chile (31) u.a. - die tschech. Originalausgabe erschien bei Rebo International b.V. - Lisse (NL)

4710793009 25.00 €Kupper, W.:Das Kakteenbuch.
1. Aufl., Berlin 1928. 201 S., 12 farb. Abb., 166 s/w. Abb., 9 Zeichn., Ln., 25 x 26 cm, 1000 g, (2) Ex libris
aus der Reihe: Bücher der Gartenschönheit, Nr. 11; es gibt auch eine Bindequote in Halbleinen von dieser Ausgabe

4713849002 25.00 €Kupper, W.:Das Kakteenbuch.
Berlin 1929. 201 S., 12 farb. Abb., 166 s/w. Abb., 9 Zeichn., Ln., 25 x 26 cm, 1000 g, (2) Lager- und Gebrauchsspuren, Einbd. fleckig
aus der Reihe: Bücher der Gartenschönheit, Nr. 11; es gibt auch eine Bindequote in Halbleinen von dieser Ausgabe

3710995001 32.00 €Kupper, W.:Das Kakteenbuch.
1. Aufl., Berlin 1928. 201 S., 12 farb. Abb., 166 s/w. Abb., 9 Zeichn., Hln., 25 x 26 cm, 1000 g, (2)
aus der Reihe: Bücher der Gartenschönheit, Nr. 11; es gibt auch eine Bindequote in Ganzleinen von dieser Ausgabe

3710793006 30.00 €Kupper, W.:Das Kakteenbuch.
1. Aufl., Berlin 1928. 201 S., 12 farb. Abb., 166 s/w. Abb., 9 Zeichn., Ln., 25 x 26 cm, 1000 g, (2) Stempel, Gebrauchsspuren
aus der Reihe: Bücher der Gartenschönheit, Nr. 11; es gibt auch eine Bindequote in Halbleinen von dieser Ausgabe

4710483013 22.00 €Kupper, W.; Roshardt, P.:Kakteen.
Zürich 1954. 127 S., 60 farb. Abb., Ln., 21 x 30 cm, (2) Ex libris
eines der gesuchten großformatigen Silva-Sammelbücher mit den detailreichen Kakteen - Aquarellen von P. Roshardt

3710483001 26.00 €Kupper, W.; Roshardt, P.:Kakteen.
Zürich 1954. 127 S., 60 farb. Abb., Ln., 21 x 30 cm, (2)
eines der gesuchten großformatigen Silva-Sammelbücher mit den detailreichen Kakteen - Aquarellen von P. Roshardt, vollständiges Exemplar mit allen großformatigen,
naturgetreuen farbigen Illustrationen nach Pflanzen der Züricher Sukkukentensammlung

3712717001 1.00 €Kusnezov, A.:Krugovaja tabliza po sistematike kaktusov (Die Systemaik der Cactaceae in Kreisdarstellung).
1. Aufl., o.O. 1968. 1 S., latein/russ., Lbl., 30 x 30 cm, 15 g, (2) Originalfaltung
Beilage in der Zeitschrift 'Priroda' (Natur) 1968, Nr. 12;  die Familie der Cactaceae wird dargestellt nach Unterfamilien, Triben, Subtriben, Sippen, Untersippen, Gattungen
und Arten- und Varietätenanzahl - offensichtlich nach dem System von Backeberg

3712307001 3.50 €Labouret, J.:Culture des Cactées (Die Kultur der Kakteen).
1. Aufl., Paris 1997(1855). 8 S., franz., Repr., Heftg., 14 x 0 cm, 30 g, (2)
Separatum aus Revue horticole, 4. Ser., Tom 4, p. 102-109. 1855 als Reprintausgabe OCR XXIII

3711125001 72.00 €Labouret, J.:Monographie de la Famille des Cactées (Monographie zur Familie der Kakteen).
1. Aufl., Paris 1858. 701 S., franz., Repr., Heftg., 12 x 19 cm, (2)
eine in der Schweiz hergestellte Reprintausgabe für den persönlichen Gebrauch mit Zugeständnissen an die Wiedergabequalität

2715135009 5.50 €Labude, K.:Tillandsien
Bissendorf-Wulten 2002, 64 S., 85 farb. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 130 g, (2)
Das Werk gibt einen Überblick über die am häufigsten kultivierten Arten und deren Pflege. Der Autor ist ausgewiesener Fachmann auf diesem Gebiet.

3713437002 5.00 €Laferrière, J.:Maloftaj plantoj de Arizono, Usono (Seltene Pflanzen von Arizona, USA).
1. Aufl., Niederglatt 1998. 8 S., Esperanto, Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: Scienca Revuo Vol. 49(4): Nr. 176, p. 23 - 28. 1998 mit 7 Erstbeschreibungen, darunter von Op. estoresiae, Cleistocactus yzae, Agave zdrokiae u. Agave
marisetteae (einschl. Lateindiagnosen)

3714789002 4.00 €Lagerheim, G.:Rhipsalis rosea Lagerh. n. sp..
1. Aufl., Stockholm 1912. 7 S., 1 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
Separatum aus: Svensk Botanisk Tidskrift Bd. 6 (3): 717 - 720, Taf. 28. 1912

3710636002 30.00 €Lamb, Brian:Letts Guide to Cacti of the World (Letts Handbuch über die Kakteen auf der Welt)
1. Aufl., London 1991. 215 S., 277 farb. Abb., 7 s/w Abb., 215 Zeichn., engl., Pappbd., 21 x 28 cm, 1150 g (1)
ein großformatiges Werk mit bestechenden Farbabbildungen

3710887002 28.00 €Lamb, E.:Cactus - Like Succulents (Kakteenähnliche Sukkulenten).
Worthing 1950. 63 S., 23 s/w. Abb., engl., Kldr., 12 x 19 cm, 150 g, (2)
Der Autor führt ca. 70 im Habitus kakteenähnliche andere Sukkulenten auf, vor allem Euphorbias, Huernien und Stapelien, ein sehr selten angebotener Titel

3713538002 49.00 €Lamb, E.:Stapeliads in Cultivation.
1. Aufl., Poole / Dorset 1957. 157 S., 27 farb. Abb., 100 s/w. Abb., engl., Ln., 14 x 22 cm, 490 g, (2) Gebrauchsspuren

3710486002 16.00 €Lamb, E.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 1, 1. 4. Ausgabe Aufl., London 1969(1959). 310 S., 32 farb. Abb., 214 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22
cm, (2) m. Folieneinschlag

3710487001 16.00 €Lamb, E.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 2, 1. Aufl., London 1959. 260 S., 76 farb. Abb., 351 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 750 g, (2)
Stempel, Name

3714352001 16.00 €Lamb, E.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 1, 1. Aufl., London 1955. 310 S., 32 farb. Abb., 214 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 900 g, (2)
Lagerspuren

4710518004 6.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:100 Kakteen in Farbe.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1976. 176 S., 100 farb. Abb., 2 Zeichn., Pp., 15 x 20 cm, (2) Ex libris
Übers. d. engl. Titels: 'Popular Exotic Cacti in Colour' (Blandford 1975), ab 2. dtsch. Auflage unter dem ergänzten Titel '100 Kakteen und andere Sukkulenten in Farbe'

3710518003 7.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:100 Kakteen in Farbe.
1. Aufl., München/Wien/Zürich 1976. 176 S., 100 farb. Abb., 2 Zeichn., Pp., 15 x 20 cm, (2) m. Rezension im Vorsatz
Übers. d. engl. Titels: 'Popular Exotic Cacti in Colour' (Blandford 1975), ab 2. dtsch. Auflage unter dem ergänzten Titel '100 Kakteen und andere Sukkulenten in Farbe'

3710218003 7.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:100 Kakteen und andere Sukkulenten in Farbe.
2. Aufl., München/Wien/Zürich 1977. 176 S., 100 farb. Abb., Pp., 15 x 20 cm, (2)
Dtsch. Ausgabe des engl. Titels 'Popular Exotic Cacti in Colour'
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3710113001 15.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:Kakteen und andere Sukkulenten in Heim und Wildnis.

1. Aufl., Leipz./Radeb. 1976. 448 S., 466 farb. Abb., 26 Zeichn., Kldr., 13 x 18 cm, 650 g, (2)
aus drucktechn. Gründen teilweise erst 1977 ausgeliefert.

3711312001 14.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:Kakteen und andere Sukkulenten in Heim und Wildnis.
1. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1977. 448 S., 466 farb. Abb., 26 Zeichn., Kldr., 13 x 18 cm, 650 g, (2)

3710112002 15.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:Kakteen und andere Sukkulenten in Heim und Wildnis.
2. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1979. 456 S., 466 farb. Abb., 26 Zeichn., Kldr., 13 x 18 cm, 600 g, (2)

3711815001 4.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:Kaktusy (Kakteen).
1. Aufl., Moskau 1984. 184 S., 100 farb. Abb., 2 Zeichn., russ., Pp., 15 x 20 cm, 430 g, (2)
Russische Übersetzung des engl. Originaltitels: Popular Exotic Cacti in Colour (Blandford 1975). Der Titel besticht auch in der russischen Ausgabe durch seine brillanten
Farbaufnahmen von Kakteen und anderen Sukkulenten.

3710311003 5.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:Popular Exotic Cacti in Colour (Bekannte exotische Kakteen in Farbe).
1. Aufl., New York 1976. 176 S., 100 farb. Abb., engl., Brosch., 15 x 19 cm, (2)
Der Buchinhalt erstreckt sich auch auf die 'anderen' Sukkulenten.

3710787001 85.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents, Bd. 1-5.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). London 1959-79. 1480 S., 391 farb. Abb., 1111 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 3650 g, (2) mit
Gebrauchsspuren früherer Besitzer
vollständiger Satz mit Einzelbänden verschiedener Auflagen (bzw. Ausgaben), ein wegen der über 1500  Abbildungen hervorragendes Bestimmungswerk, wird nur komplett
abgegeben, nach Einzelbänden bitte rückfragen

3711139004 16.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 3, 1. Aufl., London 1963. 313 S., 93 farb. Abb., 193 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 900 g, (2)

3710489001 16.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 4, 1. Aufl., London 1966. 312 S., 91 farb. Abb., 181 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 850 g, (2) Ex
libris

3710489004 16.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 4, 1. Aufl., London 1966. 312 S., 91 farb. Abb., 181 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 850 g, (2) m.
Folieneinschlag

3711860004 16.00 €Lamb, E.; Lamb, B.:The Illustrated Reference on Cacti & other Succulents.
(Das illustrierte Nachschlagewerk über Kakteen u.a. Sukkulenten). Bd. 5, 1. Aufl., Poole / Dorset 1978. 285 S., 99 farb. Abb., 172 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, 640 g,
(2) Gebrauchsspuren

3712409002 42.00 €Lange, F.:Anatomische Untersuchungen zur Systematik der Aloineen (Aloe, Gasteria, Haworthia, Apicra, Lomatophyllum).
1. Aufl., Göttingen 1910. 49 S., 33 Zeichn., 19 x 25 cm, 130 g, (2)
gebundene Dissertationsschrift

4710742008 22.00 €Laren, A.:Cactussen (Kakteen).
Zaandam 1931. 102 S., 128 farb. Abb., niederl., Hln., 24 x 30 cm, 650 g, (2) Ex libris, wie üblich braunfleckig
mit eingeklebten Bildern in sehr natürlichen Pflanzenzeichnungen, volkstümliche Pflanzenbenennung

4710741002 23.00 €Laren, A.:Vetplanten (Andere Sukkulente).
Zaandam 1932. 101 S., 145 farb. Abb., niederl., Ln., 24 x 30 cm, 650 g, (2) Rücken m. Gebrauchsspuren, wie üblich etwas gebräunt
Album mit eingeklebten Bildern von exzellenten natürlichen Pflanzenzeichnungen

3710742001 27.00 €Laren, A.:Cactussen (Kakteen).
Zaandam 1931. 102 S., 128 farb. Abb., niederl., Hln., 24 x 30 cm, 650 g, (2) etwas braunfleckig
mit eingeklebten Bildern in sehr natürlichen Pflanzenzeichnungen, volkstümliche Pflanzenbenennung

3710741003 27.00 €Laren, A.:Vetplanten (Andere Sukkulente).
Zaandam 1932. 101 S., 145 farb. Abb., niederl., Ln., 24 x 30 cm, 650 g, (3) wie üblich etwas gebräunt
Album mit eingeklebten Bildern von exzellenten natürlichen Pflanzenzeichnungen

3713915001 2.00 €Lau, A.:Feldnummern Lau - Stand 1.1.1980.
1. Aufl., o.O. 1980. 7 S., latein./dtsch., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 40 g, (2)
ein etwas heterogenes Manuskriptmaterial, das den Nummernbereich 005 - 1364 betrifft (m. Standorthinweisen für die Nr. 242 - 276 u. 1277 - 1364).

3712394001 16.00 €Lavine, S.:Wonders of the Cactus World (Wunder in der Welt der Kakteen).
1. Aufl., New York 1974. 79 S., 67 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Ln., 17 x 23 cm, 400 g, (2) Bibliotheksexemplar m. Gebrauchsspuren

3714769002 6.00 €Lawrence, G.:Catalogue of the Cacti in the Collection of the Rev. Theodore Williams, at Hendon Vicarage, Middlesex.
1. Aufl., London 1841. 9 S., engl., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 10 g, (2)
Separatum from: The Gardeners Magazine (Ed. J.C. Loudon) - Vol. 17. p. 313 -321. 1841.

3711129001 25.00 €Lawson, H.:Book of Cacti (illustrated) for the Amateur Collector (Bebildertes Kakteenbuch für den Liebhaber).
Bd. 1, 1. Aufl., San Antonio, Texas 1935. 37 S., 1 farb. Abb., 230 s/w. Abb., engl., Pp., 21 x 27 cm, 270 g, (2)
Dieser seltene Titel ist eine üppig bebilderte Kurzbeschreibung der vom Lawson Garden angebotenen Kakteen. Ein Vol. 2 wird angekündigt (ist aber nicht erschienen).

3712386001 22.00 €Lawson, H.:Book of Cacti (illustrated) for the Amateur Collector (Bebildertes Kakteenbuch für den Liebhaber).
Bd. 1, 2. Aufl., San Antonio, Texas 1948. 36 S., 1 farb. Abb., 273 s/w. Abb., engl., Heftg., 20 x 27 cm, 170 g, (2)
Dieser seltenere Titel ist eine üppig bebilderte Kurzbeschreibung der jetzt vom Nowotny Cactus Garden angebotenen Kakteen. Dieses Heft ist deckungsgleich mit einer
vom Lawson Garden publizierten Ausgabe, die aber das Herausgabejahr nicht enthält

3713882002 22.00 €Lawson, H.:Book of Cacti (illustrated) for the Amateur Collector (Bebildertes Kakteenbuch für den Liebhaber).
1. Aufl., San Antonio, Texas 1935. 36 S., 241 s/w. Abb., 43 Zeichn., engl., Heftg., 20 x 27 cm, 110 g, (2), Einkleber im Vorsatz
Dieser seltene Titel ist eine üppig bebilderte Kurzbeschreibung der vom Lawson Garden angebotenen Kakteen (Erstauflage als Heftausgabe)

3711533001 13.00 €Lawson, H.:Book of Cacti (illustrated) for the Amateur Collector (Bebildertes Kakteenbuch für den Liebhaber).
Bd. 1, 1. Aufl., San Angelo, Tx 1969(1935). 37 S., 230 s/w. Abb., engl., Nachdr., Pp., 17 x 21 cm, 100 g, (2) Ex libris, Umschl.rücken m. Einrissen
ein etwas verkleinerter Nachdruck dieses selteneren Titels; eine üppig bebilderte Kurzbeschreibung der ursprünglich vom Lawson Garden angebotenen Kakteen; ein 2. Bd.
war nur angekündigt.

3711510001 14.00 €Lawson, H.:Book of Cacti (illustrated) for the Amateur Collector (Bebildertes Kakteenbuch für den Liebhaber).
Bd. 1, 2. Aufl., San Antonio, Texas 1948. 36 S., 1 farb. Abb., 273 s/w. Abb., engl., Pp., 19 x 26 cm, 270 g, (2) Ex libris
Dieser seltene Titel ist eine üppig bebilderte Kurzbeschreibung der jetzt vom Nowotny Cactus Garden angebotenen Kakteen. Die Ausgabe ist deckungsgleich mit einer vom
Lawson Garden publizierten Ausgabe, die aber das Herausgabejahr nicht enthält, Exemplar von Abbey Garden Library in Kunstleder eingebunden

3712997002 75.00 €Leach, L.:A Revision of  Stapelia L..
1. Aufl., Salisbury 1982. 161 S., 56 s/w. Abb., 56 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 24 cm, 380 g, (2)
in: Excelsa, Taxonomic series No. 3

3714456001 38.00 €Leach, L.:A Revision of  Stapelia L..
1. Aufl., Salisbury 1982. 161 S., 56 s/w. Abb., 56 Zeichn., engl., Repr., Brosch., 18 x 24 cm, 380 g, (2)
in: Excelsa, Taxonomic series No. 3

3712033005 3.00 €Leach, L.:New taxa of Stapelia L.(Asclepiadaceae) from the Cape Province.
1. Aufl., o.O. 1984. 10 S., 9 s/w. Abb., 7 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: S.-Afr. Tydskr. Plantk. 3(3): 169-178. 1984

3712996001 18.00 €Leach, L.:A contribution towards a new classification of Stapelieae (Asclepiadaceae) with a preliminary review of Orbea HAW. and descriptions of three new
genera.
1. Aufl., Salisbury 1978. 75 S., 34 s/w. Abb., 21 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 24 cm, 160 g, (2)
Excelsa, Taxonomic series No. 1

3712998001 18.00 €Leach, L.:A second contribution towards a new classification of Stapelieae (Asclepiadaceae) with a review of Tridentea HAW. and miscellaneous notes on
Stapelia L..
1. Aufl., Salisbury 1980. 73 S., 34 s/w. Abb., 19 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 24 cm, 240 g, (2)
in: Excelsa, Taxonomic series No. 2

3711052001 5.50 €Leach, L.:Euphorbia species from the flora Zambesiaca Area - Part I - III (Euphorbienarten aus der Flora des Sambesi-Gebietes - Teil I - III).
1. Aufl., o.O. (USA) ca. 1977(1964). 47 S., 31 s/w. Abb., 8 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 320 g, (2)
Reprintausgabe des Rainbow Gardens Vista, Ca. vom Journal of South African Botany Vol. 30

3711394004 1.50 €Lebrun, J.; Stork, A.; Wüest, J.:Notes sur deux Brachystelma (Asclepiadaceae) d'Afrique tropicale.
1. Aufl., Paris 1989. 7 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., franz., Repr., Heftg., 17 x 23 cm, 30 g, (2)
Separatum aus Adansonia (1989)1, S. 71 - 77 mit 2 Erstbeschreibungen

3713825002 2.50 €Lee, R.; Thompson, A.:The Stromacentre of Plastids of Kalanchoe Pinnata Persoon.
1. Aufl., o.O. (USA) 1973. 6 S., 8 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 15 g, (2)
Separatum from: J. Ultrastructure Research 42: 451 - 456. 1973
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3712165001 13.00 €Leese, O.:Cacti (Kakteen).

1. Aufl., London 1973. 144 S., 41 farb. Abb., 214 s/w. Abb., engl., Kldr., 21 x 28 cm, 950 g, (2) geringe Gebrauchs- u. Lagerspuren
Der Titel behandelt sowohl Kakteen als auch die anderen Sukkulenten.

3710836001 14.00 €Leese, O.:Cacti and other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., London 1964. 112 S., 96 farb. Abb., engl., Pp., 13 x 22 cm, 300 g, (2)
ein 'Ilford Colour Book of Flower Identification'

3713536002 18.00 €Leese, O.; Leese, M.:Desert Plants - Cacti and Succulents in the wild and in cultivation.
1. Aufl., London 1959. 244 S., 52 s/w. Abb., 75 Zeichn., engl., Ln., 14 x 22 cm, 610 g, (2)

3715292001 18.00 €Leese, Oliver:alles over cactussen en vetplanten (Alles über Kakteen und [andere] Sukkulenten)
Helmond 1973. 143 S., 41 farb. u. 214 s/w Abb., niederl., Pappbd., 21 x 28 cm, 640 g (2) Bindung etwas locker

3710771001 6.00 €Lehmann, H.:Bestimmungsschlüssel für die Gattung Tillandsia.
2. Aufl., Frankfurt 1986. 48 S., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g, (2)

3714794001 6.00 €Lehmann, J.:Pugillus Plantarum, in Botanico Hamburgensium Horto Occurrentium, Continuatio, Cactorum Species Novas Exhibens.
1. Aufl., Breslau/Bonn & Millstatt 1833. 11 S., 5 s/w. Abb., latein., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Nova Acta der Kaiserl. Leopold.-Carolin. Akademie der Naturforscher, Vol. 16., Pars I, S. 315-320, Tab. XII - XVI,  1833 (eingereicht 1828) m. klassischen
Erstbeschreibungen von C. bradypus,  langsdorfii, linkii, microdasys, ottonis, placentiformis und tunicatus.

3711788002 58.00 €Leighton-Boyce, G.; Iliff, J.:The Sub-Genus Tephrocactus.
A historical survey with notes on cultivation. 1. Aufl., Morden, Surrey 1973. 106 S., 77 s/w. Abb., engl., Heftg., 18 x 24 cm, 280 g, (2)

3710790001 5.00 €Leinfellner, W.:Beiträge zur Kenntnis der Cactaceen - Areolen.
Wien 1937. 60 S., 17 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 100 g, (2)
Separatum aus: Österreiche Botanische Zeitschrift, Bd. 86, 1937, Heft 1 - Zum Problem 'Stachel oder Dorn' und zu den morphologischen Merkmalen der Areolen der
vegetativen Sprosse und der Blüten bei den einzelnen Kakteengattungen

3711769001 6.00 €Lemaire, C.:Beschreibung einiger neuen und seltenen Cacteen, welche in dem Monvilleschen Garten kultivirt werden.
Berlin 1840. 32 S., Repr., Heftg., 21 x 25 cm, 200 g, (2)
Separata aus: Allgemeine Gartenzeitung, Berlin 8(1840), Nr. 24-31- dtsch. Übersetzung (Burghardt) des 1838 in Paris erschienenen französischen Originalwerkes

3710013001 5.00 €Lemaire, C.:Cactearum aliquot novarum ac insuetarum in horto Monvilliano cultarum accurata descriptio (Genaue Beschreibung einiger neuer und
ungewöhnlicher Kakteen in der Sammlung Monville).
1. Aufl., Paris 1838. 43 S., 1 s/w. Abb., latein., Repr., Brosch., 15 x 21 cm, 80 g (1)
ein oft zitiertes und als Original schwer zugängliches Werk mit 52 klassischen Erstbeschreibungen

3710012025 5.00 €Lemaire, C.:Manuel de l'amateur de cactus ou histoire et culture des plantes de la famille des cactacées (Handbuch des Kakteenfreundes oder Geschichte und
Kultur der Kakteen).
1. Aufl., Paris 1845. 120 S., 1 Zeichn., franz., Repr., Kldr., 11 x 15 cm, (1)
ein kulturhistorisch wertvoller Titel in einer ansprechenden Reprintausgabe: 5 Kapitel über eine erfolgreiche Kakteenpflege und Artenwahl nach dem damaligen Stand des
Wissens

3714423002 8.00 €León, H.:El género Melocactus en Cuba (Die Gattung Melocactus auf Kuba).
1. Aufl., La Habana 1934. 9 S., 4 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 16 x 25 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Memorias de la Sociedad Poey Vol. 8(4): 1-8. Octubre 25 de 1934, 1 pl.- mit den Erstbeschreibungen von M. acunai, matanzanus und guitarti

3713514002 12.00 €Letzig, E.:Beitrag zur Kenntnis der Saponine von Agavearten.
1. Aufl., Bückeburg 1932. 67 S., 5 Zeichn., Repr., Brosch., 16 x 21 cm, 120 g, (2)
Dissertation des Verfassers an der Technischen Hochschule zu Dresden über die seifenähnlichen Saponine in Agavenwurzeln

3711877009 60.00 €Leue, M.:Die Schönheit der Blattkakteen: Epiphyllum. The Splendor of Leaf Cacti. 
1. Aufl., Grünwald (1987). 125 S., 132 farb. Abb., 1 Zeichn., dtsch./engl., Ln., 22 x 27 cm, 600 g (1)
ein großformatiges Werk mit bestechenden Farbabbildungen

3715259001 5.00 €Leuenberger, B.:Franz Buxbaum 1900 - 1979
1. Aufl., Berlin 1980. 19 S., 1 s/w. Abb., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Willdenowia 10: 87-105.1980 mit biographischen Angaben und einer Zusammenstellung der bibliografischen Datzen zu ca. 350 Publikationen Buxbaums

3714013002 1.00 €Leuenberger, B.:Opuntia paraguayensis (Cactaceae) reassessed (Op. paraguaensis [Cactaceae] ï¿½berprï¿½ft).
1. Aufl., Berlin 2001. 4 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 10 g, (2)
De Herbario Berolinensi Notulae No. 42, publ. also in: Willdenowia 31: 181 - 187. 2001

3714017002 1.00 €Leuenberger, B.:The type specimen of Opuntia cardiosperma (Cactaceae), new synonyms and new records from Argentina and Paraguay.
1. Aufl., Berlin 2001. 5 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
De Herbario Berolinensi Notulae No. 41, publ. also in: Willdenowia 31: 171 - 179. 2001

3711638002 60.00 €Leuenberger, B.:Die Pollenmorphologie der Cactaceae und ihre Bedeutung fï¿½r die Systematik.
1. Aufl., Vaduz 1976. 321 S., 26 s/w. Abb., 18 Zeichn., Brosch., 14 x 22 cm, 470 g, (2)
Dissertationsschrift des Verfassers in der Reihe Dissertationes Botanicae, Bd. 31

3714753002 3.00 €Leuenberger, B.:A note on a mixed type collection: Cereus deserticola Werderm. (Cactaceae).
1. Aufl., Berlin 1996. 4 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 10 g, (2)
De Herbario Berolinensi Notulae No. 30. Separatum aus: Welwitschia 25(2): 687 - 691. - Arbeitskopie für den persönlichen Gebrauch

3714752002 3.00 €Leuenberger, B.:The Cactaceae of the Willdenow herbarium. and of Willdenow (1813).
1. Aufl., Berlin 2004. 13 S., 4 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 30 g, (2)
De Herbario Berolinensi Notulae No. 45. Separatum aus: Welwitschia 34(1): 309 - 322. 2004. - Arbeitskopie für den persönlichen Gebrauch

3711118004 4.00 €Leuenberger, B.; Eggli, U.:Hans Krainz - sein Leben, seine Veröffentlichungen.
1. Aufl., Zürich 1985. 20 S., Heftg., 14 x 20 cm, 50 g, (2)
Hauptbeitrag (S. 3 - 20) in der Tagungsbroschüre anläßlich des Jubiläums '60 Jahre Kakteen-Gesellschaft Zürich' sowie der 55. JHV der Schweizerischen
Kakteen-Gesellschaft

3710345001 3.00 €Levdanskaja, P.:Kaktusy i drugie sukkulenty v komnatach (Kakteen und andere Sukkulenten als Zimmerpflanzen).
2. Aufl., Minsk 1979. 176 S., 80 s/w. Abb., 19 Zeichn., russ., Pp., 13 x 17 cm, (2)

3714432001 5.00 €Lewin, L.:Ueber Anhalonium Lewinii und andere Cacteen.
Zweite Mittheilung. 1. Aufl., Leipzig 1894. 18 S., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
in: Archiv für experimentelle Pathologie und Pharmakologie 34 Bd. (5/6): 374 - 391. 14.12.1894

3713822002 2.50 €Lichtenthaler, H.:Plastoglobuli und Lipochinongehalt der Chloroplasten von Cereus peruvianus (L.) Mill..
1. Aufl., Heidelberg 1969. 7 S., 3 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: Planta (Berl.) 87: 304 - 310. 1969

3710181001 1.50 €Liebner, C.:Specialcultur von nur Cacteen - Preisverzeichnis 8. Jahrgang.
1. Aufl., Berlin (1891). 16 S., 30 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (3), nur als Arbeitsmaterial geeignet

3714791002 12.00 €Liede, S.:Untersuchungen zur Ökologie der Gattung Erepsia N.E.Br. (Mesembryanthemaceae).
1. Aufl., Berlin 1990. 98 S., 19 s/w. Abb., 12 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 130 g, (2) eine autorenseitige Arbeitskopie
Separatum aus:Beiträge zur Biologie der Pflanzen 65(1): 1 - 98. April 1990

3711366008 14.00 €Link, H.; Otto, F.:Ueber die Gattungen Melocactus und Echinocactus.
nebst Beschreibung und Abbildung der im Königl botanischen Garten bei Berlin befindlichen Arten. 1. Aufl., 1981(1827). 60 S., 17 Zeichn., Repr., Brosch., 21 x 25 cm, 230
g, (2)
aus: Verhandlungen des Vereins zur Beförderung des Gartenbaus in den Königlich Preußischen Staaten, Berlin, 3. Band

3711525002 18.00 €Linley, K.; Baker, B.:Flowers of the Veld.
1. Aufl., Salisbury 1972. 120 S., 71 farb. Abb., engl., Brosch., 13 x 21 cm, 300 g, (2)
ausgewählte Wildpflanzen Rhodesiens, des heutigen Simbabwe,.einschl Vertretern der anderen Sukkulenten

3712059002 1.00 €Liogier, A.:Novitates antillanae VIII.
1. Aufl., Plainfield, N.J. 1980. 4 S., 1 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Separatum aus: Phytologia 47(3): 167, 182, 184-185. 1980 (ref.: Pereskia quisqueyana ALAIN spec. nov.)

3711687003 5.00 €Ljapunov, N.:Kaktusy (Kakteen).
Sodershanie jich v komnatach (Ihre Zimmerkultur). 1. Aufl., St. Petersburg 1912. 30 S., 3 s/w. Abb., russ., Repr., Heftg., 17 x 23 cm, 80 g, (2)
Die Arbeit erschien zuerst in der russischen Zeitschrift 'Ljubitel' prirody' (Naturfreunde) - 1910, die Reprintausgabe besitzt Abbildungen in Fotoqualität

3714790002 3.00 €Lloyd, F.:The origin and nature of the mucilage in the cacti and in certain other plants (Die Entstehung und die Natur von Sekreten bei Kakteen und
verschiedenen anderen Pflanzen).
1. Aufl., St. Louis, Mo. ca. 1919. 11 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
Separatum from The American Journal of Botany 6(4): 156 - 166. April 1919

3713697001 15.00 €Lloyd, J.:Aloe succotrina.
1. Aufl., Chicago 1898. 16 S., engl., Nachdr., Heftg., 12 x 18 cm, 25 g, (2)
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Reprinted from 'The Western Druggist' Chicago, August 1898. Die botanischen Ausführungen sind von C.G. Lloyd. Die Arbeit schließt mit einem Verzeichnis von damals
bekannter Literatur über Aloe.

3714445001 2.50 €Lloyd, T.:Nomenclature of the Genus Neoporteria.
or Names, Names, Names and more Names. 1. Aufl., Hamilton 1994. 6 S., engl., Sdr., Heftg., 21 x 25 cm, 25 g, (2)
Separatum from 'Proceedings of the 14th Convention of Australasian CSS, Hamilton NZL - mit einer Gattungsgeschichte und -übersicht

3712713002 6.00 €Lobko, V.:Vaschi zelenyje jezhiki (Ihre grünen Igel).
1. Aufl., Minsk 1984. 128 S., 96 farb. Abb., 15 Zeichn., russ., Brosch., 12 x 20 cm, 170 g, (2)
Der Titel hat zusätzliche 12 Farbbildseiten und wurde in erweiterter Fassung 1989 auch ins Tschechische übersetzt und dort mit farbigen Zeichnungen von J. Kaplicka
versehen.

3711689001 6.00 €Lobko, V.; Peleska, S.:Zeleni jezci (Grüne Igel).
1. Aufl., Praha 1989. 250 S., 39 farb. Abb., 13 s/w. Abb., 68 Zeichn., tschech., Pp., 13 x 20 cm, 380 g, (2)
Übers. des russischen Titels 'Vaschi zelenyie jeziki'  (Minsk 1984) in der Reihe Edice Planeta, No.7, u.a. mit farbigen Illustrationen von J. Kaplicka. Es gibt auch eine
broschierte Ausgabe.

3710491002 2.00 €Loefgren, A.:About the genera Schlumbergera and Zygocactus (Über die Gattungen Schlumbergera und Zygocactus).
o.O. 1918. 14 S., 4 Zeichn., engl., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
als Sonderdruck 1984 erschienene engl. Übersetzung des portugies. Beitrages aus Archiv. Jard. Bot. Rio de Janeiro, 2: 17-32. 1918, ein Quellenmaterial mit Diagnosen
und Bestimmungsschlüsseln zu epiphytischen Kakteen

3710864002 140.00 €Lückhoff, C.:The Stapelieae of Southern Africa (Die Stapelieae Südafrikas).
1. Aufl., Cape Town & Amsterdam 1952. 282 S., 19 farb. Abb., 257 s/w. Abb., 23 Zeichn., engl./africaans, Ln., 20 x 30 cm, 1250 g, (2) Einband berieben
durch die großformatigen Abbildungen ein wertvolles Bestimmungsbuch, teils Aktualiserungen des Standardwerkes von White/Sloane

3711831003 25.00 €Lüthy, J.M.:Taxonomische Untersuchung der Gattung Mammillaria HAW. (Cactaceae).
1. Aufl., Arb.kreis f. Mamm.freunde & J.M. Lüthy 1995. 230 S., 72 s/w. Abb., 45 Zeichn., Brosch., 21 x 30 cm, 690 g, (2)
Etwas Überarbeitete Dissertationsschrift des Verfassers mit Aussagen zu den infragenerischen taxonomischen Einheiten der Gattung

3715114002 42.00 €Luetzelburg, Philipp von:Estudo Botanico do Nordéste Vol. 1-3 in 2 Bd. (Botanische Studien zum Nordosten [Brasiliens] Bd. 1-3)
Rio de Janeiro 1922/23. 538 S., 226 s/w. Abb., port., Brosch., 18 x 26 cm, 1830 g, (2) Gebrauchsspuren - selten
Publicacao n. 57, Série I, A. (Botanica), die Abbildungen befinden sich innerhalb des Textblockes auf unpaginierten Seiten; Hinweise (m. Abb.) zu Kakteen und anderen
Sukkulenten

3711226001 1.00 €Lugenheim, E.:Anleitung für die Zimmerkultur der Kakteen.
1. Aufl., Berlin ca. 1910. 4 S., 3 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 22 cm, 20 g, (2)

3713059001 6.00 €Lukasik, E.:Synonymie rodu Gymnocalycium (Die Synonymik in der Gattung Gymnocalycium).
1. Aufl., Ostrava ca. 1999. 28 S., 3 farb. Abb., tschech./latein., , 15 x 21 cm, (2)
offensichtlich ein Vorabdruck aus einem Buchmanuskript mit dem Titel 'Gymnocalycium od A do Z'

3712610004 1.50 €Lutz, E.:LZ - Feldnummernliste.
1. Aufl., Torrey, UT 1994. 2 S., engl./latein., o. Einbd,., 18 x 29 cm, 5 g, (2)
Verzeichnis der Lz - Nr. 001 - 388

3712550001 18.00 €Maass, H.:Die Schönheit unserer Kakteen.
6. Aufl., Frankfurt 1928. 123 S., 53 s/w. Abb., Repr., Pp., 19 x 27 cm, 650 g, (2)
(Schreibweise des Autors zuweilen auch: 'Maasz'); diese Ausgabe  wird vom Verleger als 5. - 6. Auflage bezeichnet; Mitarbeit W. Vorwerk u. H. Lang. Pflanzenaufnahmen
von K. Gielsdorf u. R. Habert aus dem Bot. Garten Berlin - Dahlem. Das Werk behandelt Kakteen und andere Sukkulenten.

3712425001 22.00 €Maass, H.:Die Schönheit unserer Kakteen.
1. Aufl., Frankfurt 1924. 108 S., 2 farb. Abb., 42 s/w. Abb., Pp., 19 x 27 cm, 550 g, (2) Widmung (m. Bleistift) im Vorsatz, lichtfleckig
Mitarbeit W. Vorwerk u. H. Lang. Pflanzenaufnahmen von K. Gielsdorf u. R. Habert aus dem Bot. Garten Berlin - Dahlem. Das Werk behandelt Kakteen und andere
Sukkulenten.

3710878002 22.00 €Maass, H.:Die Schönheit unserer Kakteen.
6. Aufl., Frankfurt 1928. 123 S., 4 farb. Abb., 49 s/w. Abb., Hkldr., 19 x 27 cm, 550 g, (2), Gebrauchs- u. Lagerspuren
vom Verleger als 5. - 6. Auflage bezeichnet; Mitarbeit W. Vorwerk u. H. Lang. Pflanzenaufnahmen von K. Gielsdorf u. R. Habert aus dem Bot. Garten Berlin - Dahlem. Das
Werk behandelt Kakteen und andere Sukkulenten.

3711509002 12.00 €MacDougall, T.:Plant Exploration in the States of Oaxaca and Chiapas: The Cactus and Succulent Field Notes 1936 - 1971.
1. Aufl., o.O. 1972. 58 S., engl., Man.dr., Kl.bund, 21 x 28 cm, 180 g, (2)
Material zur gleichnamigen Veröffentlichungsreihe in CSJ(US)

3714407002 12.00 €Macs Field Guide (Hrsg./Ed.):Mac's Field Guide to Cacti and Common Trees and Shrubs of the Southwest (Mac's Feldhandbuch für Kakteen und verbreitete
Bäume und Sträucher im Südwesten).
1. Aufl., Seattle, Wa. 1991. 2 S., 41 farb. Abb., engl., Plastbd., 18 x 28 cm, 40 g, (1)
ein laminierter Bildkarton (als wetterfestes Wandbild geeignet) mit vorderseitig 23 Kakteenabbildungen  und rückseitig 18 Abbildungen von anderen Sukkulenten einschl.
einiger Gehölze - jeweils mit Latein-. u. Trivialname, Gestalt, Blüte, Standortangaben

3710835002 6.00 €Maddams, W.:Meritorious Mammillarias (Wertvolle Mammillarien).
Banstead, Surrey 1980. 44 S., 40 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 20 cm, 80 g, (2)
Der Autor stellt 40 pflegenswerte Mammillarien vor.

3714399001 12.00 €Maddams, W.:Interesting Newer Mammillarias (Interessante neue Mammillarien).
1. Aufl., Banstead, Surrey (1973). 40 S., 24 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 20 cm, 100 g, (2) zusätzl. Folieneinschlag
Der Autor stellt Mammillarien (mit Erstveröffentlichung) aus der Zeit nach dem Mammillarien-Handbuch von Craig (1945) vor, darunter 24 mit Abbildung.

3710612003 32.00 €Maddox, E.:10.000 Miles Hunting Cactus in Texas (10.000 Meilen auf Kakteenjagd in Texas).
1. Aufl., o.O. 1984. 106 S., 60 s/w. Abb., engl., Repr., Kldr., 14 x 22 cm, 275 g, (2)
Dieser Titel ist herausgeberseitig mit einem reprografischen Vervielfältigungsverfahren hergestellt worden.

3712830002 12.00 €Mädel, E.:Die fossilen Euphorbiaceen - Hölzer mit besonderer Berücksichtigung neuer Funde aus der Oberkreide Süd - Afrikas.
Ergebnisse der Forschungsreise Richard Kräusel's 1954 nach Süd- und Südwest-Afrika, I.8. 1. Aufl., Frankfurt / M. 1962. 39 S., 17 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 15 x 23
cm, 90 g, (2)
Sobderdruck aus Senckenbergiana Lethaea Bd. 43 (4): 283 - 321. 1962

3714164002 4.00 €Mahlberg, P.:Evolution of the Laticifer in Euphorbia as Interpreted from Starch Grain Morphology.
1. Aufl., o.O. (USA) 1975. 8 S., 16 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 62(6): 577 - 583. 1975

3713769002 3.00 €Mahlberg, P.; Pleszczynska, J.; Rauh, W. u.a.:Evolution of succulent Euphorbia as interpreted from latex composition (Die Evolution der sukkulenten
Euphorbien nach der Zusammensetzung des Milchsaftes).
1. Aufl., Pretoria 1983. 7 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
Separatum from: Bothalia 14 (34): 857 - 863. 1983

3714161002 2.50 €Mahlberg, P.; Sabharwal, P.:Mitosis in the non-articulated laticifer of Euphorbia marginata.
1. Aufl., o.O. (USA) 1967. 7 S., 13 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 30 g, (2)
Reprinted from the American Journal of Botany 54 (4): 465 - 472. 1967

3711194002 10.00 €Maijer, R.; Busser, H.:Veldnummers Steven Brack met standplaats, zaai- en kultuurtips en bijzonderheden.
(Feldnummern von Steven Brack mit Angaben zu Standorten, Besonderheiten mit Aussaat- und Pflegetips). 4. Aufl., Gouda 1995. 93 S., 9 Zeichn., niederl./engl., Brosch.,
15 x 21 cm, 150 g, (2)
Die ergänzte Auflage enthält nach persönlichen Informationen durch S. Brack die Feldnummern bis Januar 1995 (Nr. 1861)

3713515001 5.00 €Majumdar, S.; Riley, H.:Chromosomal alteration in relation to speciation in Haworthia.
1. Aufl., o.O. 1967. 25 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 24 cm, 60 g, (2)
Separatum from: Advancing Frontiers of Plant Sciences 18, pp. 63-88. 1967

3712010007 10.00 €Malaisse, F.:Recherchers sur les Asclépiadaceae du Shaba (Zaire).
Note 1: Nouvelles observations sur le genre Ceropegia L.. 1. Aufl., o.O. 1984. 22 S., 3 s/w. Abb., 8 Zeichn., franz., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Bull  Jard. Bot. Nat. Belg. 54(1/2): 213-224. 1984

3712588002 7.50 €Manke, E.:Kakteen - Sukkulenten.
1. Aufl., München 1996. 99 S., 108 farb. Abb., Brosch., 15 x 20 cm, 220 g, (2)
aius der Reihe: Gärtnern leicht und richtig

3710543001 8.00 €Manke, E.; Kunath, S.:Stachliges Allerlei.
1. Aufl., Berlin 1990. 112 S., 33 farb. Abb., Ln., 7 x 10 cm, (1)
Herkunft, Arten, Pflege, ein Kakteenbuch im 'Miniformat'

3712975003 35.00 €Mann, J.:Cacti naturalised in Australia and their control (In Australien eingebürgerte Kakteen und deren Kontrolle).
1. Aufl., Brisbane, Queensland 1970. 129 S., 36 farb. Abb., 28 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Pp., 5 x 24 cm, 390 g, (2) kleiner Namensstempel
Das Werk gibt einen historischen und botanischen Überblick über die Anpflanzung von Kakteen in Australien seit 1839 und den Kampf gegen deren ungehemmte
Ausbreitung
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3713142002 24.00 €Mann, J.:Cactus - Feeding Insects and Mites (Kakteenfressende Insekten und Milben).

1. Aufl., Washington 1969. 158 S., 15 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 250 g, (2) Gebrauchsspuren am Umschlag
Bulletin Nr. 256

3715153001 16.00 €Mansfeld, Peter A.:Hugo Baum - Die Lebensgeschichte eines deutschen Botanikers
6. Aufl., Hamburg 2011. 127 S., 44 farb. u. 23 s/w. Abb., 10 Zeichn., Brosch., 17 x 22 cm, 245 g, (2)
auf der Basis seiner Reisen nach Afrika und Mexiko befaßte sich H. Baum mit botanischen und zoologischen Fragestellungen, u.a. auch auf dem Gebiet der Sukkulenten

3715229001 16.00 €Mansfeld, Peter A.:Hugo Baum - Die Lebensgeschichte eines deutschen Botanikers
7. Aufl., Norderstedt 2012. 135 S., 63 farb. u. 26 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 17 x 22 cm, 265 g, (2)
auf der Basis seiner Reisen nach Afrika und Mexiko befaßte sich H. Baum mit botanischen und zoologischen Fragestellungen, u.a. auch auf dem Gebiet der Sukkulenten

3710003001 4.50 €March, K.:Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., Remseck bei Stuttgart 1988. 48 S., 56 farb. Abb., 6 Zeichn., Pp., 16 x 22 cm, (1)

4712518002 16.00 €Marggraf, M.:Kakteenbuch.
Anzucht und Pflege der Kakteen und Sukkulenten. 2. unveränderte Aufl., Stuttgart 1937. 64 S., 46 s/w. Abb., Brosch., 14 x 20 cm, 110 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren am
Umschlag

3712518007 20.00 €Marggraf, M.:Kakteenbuch.
Anzucht und Pflege der Kakteen und Sukkulenten. 2. unveränderte Aufl., Stuttgart 1937. 64 S., 46 s/w. Abb., Brosch., 14 x 20 cm, 110 g, (2)

3713331001 17.00 €Marsden, C.:Grow Cacti.
A Practical Handbook. 2. erw Aufl., New York 1958. 179 S., 4 farb. Abb., 6 s/w. Abb., 15 Zeichn., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 400 g, (3) Bibliotheksexemplar m.
Gebrauchsspuren
Cacticulture Series No. 1

3711137001 30.00 €Marsden, C.:Mammillaria.
Cultivation & Characteristics (Kultur & Merkmale). 1. Aufl., London 1957. 407 S., 6 farb. Abb., 21 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 650 g, (2)
Cacticulture Series No. 2; Behandlung der Mammillarien in alpabetischer Reihenfolge des Artnamens

3712379006 21.00 €Marshall, W.:Arizona's Cactuses (Die Kakteen Arizonas).
1. Aufl., Phoenix 1950. 111 S., 55 s/w. Abb., 8 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 210 g, (2)
Science Bulletin No. 1, behandelt werden über 60 Arten, auch Neubeschreibung und Umkombinationen bei Coryphantha und Mammillaria

3711061001 3.00 €Marshall, W.:Cactus and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., Mount Vernon, Virginia 1948. 8 S., 7 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 30 g, (2)
Sdr. aus 'The National Horticultural Magazine' Jan. 1948, pp. 38 - 44; enth. 3 Kurzbeiträge u.a. über winterblühende Aloe und Idria columnaris

3711061002 2.50 €Marshall, W.:Cactus and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., Mount Vernon, Virginia 1948. 8 S., 7 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 30 g, (2)
Sdr. aus 'The National Horticultural Magazine' Jan. 1948, pp. 38 - 44; enth. 3 Kurzbeiträge u.a. über winterblühende Aloe und Idria columnaris

3711514003 150.00 €Marshall, W.; Bock, T.:Cactaceae.
with illustrated keys of all tribes, sub-tribes and genera. 1. Aufl., Pasadena, CA 1941. 227 S., 163 s/w. Abb., 225 Zeichn., engl., Kldr., 23 x 30 cm, 1400 g, (2) Ecken leicht
gestaucht
die seltene Originalausgabe des von S.E. Haselton herausgegebenen Supplements zu Britton & Rose 'The Cactaceae' mit allen Neubeschreibungen seit 1919 und
zwischenzeitlich eingetretenen nomenklatorischen Veränderungen

3711515003 78.00 €Marshall, W.; Bock, T.:Cactaceae.
with illustrated keys of all tribes, sub-tribes and genera. 1. Aufl., Pasadena, CA 1945(1941). 227 S., 163 s/w. Abb., 225 Zeichn., engl., Nachdr., Brosch., 23 x 30 cm, 550 g,
(2) Ex libris, Name i. Vorsatz, Rücktitel mit Eckknick
etwas für bibliophile Kakteenfreunde - ein früher Nachdruck vom Verleger der Originalausgabe (nicht der spätere, bekannte Reprint [1977]) des von S.E. Haselton
herausgegebenen Supplements zu Britton & Rose 'The Cactaceae' mit allen Neubeschreibungen seit 1919 und zwischenzeitlich eingetretenen nomenklatorischen
Veränderungen

3712912002 28.00 €Marshall, W.; Woods, R.:Glossary of Succulent Plant Terms.
A glossary of botanical terms and pronouncing vocabulary of generic and specific names used in connection with xerophytic plants. 2. Aufl., o.O. 1945. 112 S., 180 s/w.
Abb., 133 Zeichn., engl., Kldr., 17 x 26 cm, 430 g, (2)
durch die umfangreiche Bebilderung  sehr anschauliche Begriffserklärungen auch für den Nichtfachmann

3714814002 2.50 €Martens, P.:Quelques aspects d'une "teratologie hereditaire": les sacs embryonnaires floraux et extra-floraux de Welwitschia mirabilis.
1. Aufl., Paris 1963. 3 S., franz., Heftg., 16 x 24 cm, 5 g, (2)
Extrait de Bulletin (Memoires) de la Soc. Bot. de France Tome 110: p. 45 - 46. 1963

3714815002 3.00 €Martens, P.; Waterkeyn, L.:Les prétendus bourgeons cotyledonaires et les trois verticilles foliaires du Welwitschia.
1. Aufl., Paris 1963. 5 S., 17 Zeichn., franz., Heftg., 21 x 27 cm, 10 g, (2)
Extrait de Comptes Rendus Hebdomadaires des Sciences de l'Academie des Sciences t. 257: p. 2048 - 2052. 7 Oct. 1963

3710109002 24.00 €Martius, K.:Beschreibung einiger neuen Nopaleen.
1. Aufl., Breslau und Bonn 1832. 62 S., 10 Zeichn., Repr., Brosch., 21 x 28 cm, 190 g (1)
Reprintausgabe 1981 von: Nova acta Academiae Caes. Leopold. - Carol. Germanicae naturae curiosorum XVI (1832), S. 322 - 362 mit Erstbeschreibungen verschiedener
Mammillarien und Echinocacteen

3710123001 30.00 €Martius, K.:Beschreibung einiger neuen Nopaleen.
1. Aufl., Breslau und Bonn 1832. 62 S., 10 Zeichn., Repr., Hln., 20 x 27 cm, (1)
kartonierte Reprintausgabe (1981) von: Nova acta Academiae Caes. Leopold. - Carol. Germanicae naturae curiosorum XVI (1832), S. 322 - 362 mit Erstbeschreibungen
verschiedener Mammillarien und Echinocacteen

4710109021 20.00 €Martius, K.:Beschreibung einiger neuen Nopaleen.
Bd. 1, 1. Aufl., Breslau und Bonn 1832. 62 S., 10 Zeichn., Repr., Brosch., 20 x 27 cm, 190 g (2)
broschierte Reprintausgabe (1981) von: Nova acta Academiae Caes. Leopold. - Carol. Germanicae naturae curiosorum XVI (1832), S. 322 - 362 mit Erstbeschreibungen
verschiedener Mammillarien und Echinocacteen

3713100001 19.00 €Matuda, E.:Las Dioscoreas de Mexico.
Mexico. D.F. 1998(1953). 112 S., 30 s/w. Abb., 28 Zeichn., span., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 250 g, (2)
Sobretiro de los Anales del Instituto de Biologia Vol. XXIV(2): 279 - 390. 1953 in einer Reprintausgabe von Rainbow Gardens. Die Arbeit enthält auch Erstbeschreibungen.

3714167002 2.50 €Matzke, E.:The Three-Dimensional Shape of Epidermal Cells of Aloe aristata (Die dreidimensionale Gestalt der Epidermiszellen bei Aloe aristata).
1. Aufl., o.O. (USA) 1947. 14 S., 1 s/w. Abb., 36 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 50 g, (2)
Separatum from American Journal of Botany Vol. 34, Apr.: p. 182 - 195. 1947

3714020002 2.00 €Mauseth, J.:A morphometric study of the ultrastructure of Echinocereus engelmannii (Cactaceae).
I. Shoot apical mersistems at germination. 1. Aufl., o.O. (USA) 1980. 9 S., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 35 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 67 (2) : 173 - 181. 1980

3714021002 2.00 €Mauseth, J.:A morphometric study of the ultrastructure of Echinocereus engelmannii (Cactaceae).
II. The mature, zonate shoot apical meristem. 1. Aufl., o.O. (USA) 1981. 5 S., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 68 (1) : 96 - 100. 1981

3714022002 2.00 €Mauseth, J.:A morphometric study of the ultrastructure of Echinocereus engelmannii (Cactaceae).
III. Subapical and mature tissues. 1. Aufl., o.O. (USA) 1981. 4 S., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 68 (4) : 531 - 534. 1981

3714023002 2.00 €Mauseth, J.:A morphometric study of the ultrastructure of Echinocereus engelmannii (Cactaceae).
IV. Leaf and spine primordia. 1. Aufl., o.O. (USA) 1982. 5 S., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 69 (4) : 546 - 550. 1982

3714024002 2.00 €Mauseth, J.:A morphometric study of the ultrastructure of Echinocereus engelmannii (Cactaceae).
V. Comparison with the shoot apical meristems of Trichocereus pachanoi (Cactaceae). 1. Aufl., o.O. (USA) 1982. 5 S., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 69 (4) : 551 - 555. 1982

3714163002 2.50 €Mauseth, J.:Further Studies of the Unusual Type of Articulated Laticiferous Canals in Mammillaria (Cactaceae): Structure and Development of the Semi-milky
Type.
1. Aufl., o.O. (USA) 1978. 6 S., 5 s/w. Abb., engl., Heftg., 20 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 65(10): 1098 - 1102. 1978

3714162002 2.50 €Mauseth, J.:The Structure and Development of an Unusual Type of Articulated Laticifer in Mammillaria (Cactaceae).
1. Aufl., o.O. (USA) 1978. 6 S., 7 s/w. Abb., engl., Heftg., 20 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Amer. J. Bot. 65(4): 415 - 420. 1978

3714887003 13.00 €Mays, Harry (Hrsg./Ed.):New Haworthia species / combinations published subsequent to Haworthia Revisited Part. 1 (Neue Haworthia - Arten und
-Kombinationen, die seit der Veröffentlichung von 'Haworthia Revisited' publiziert worden sind - Teil 1).
1. Aufl., St. Michaels on Wyre 2004. 36 S., 88 farb. Abb., engl., Brosch., 21 x 29 cm, 150 g, (1)
Spezialausgabe No. 7 von 'Alsterworthia International' mit den Neubeschreibungen/Umkombinationen von B. Bayer, L.. Battista, I. Breuer und J.M. Esterhuizen
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3710039001 2.50 €Mazel, B.:Objevitelé sveta kaktusu° (Erforschung der Kakteenwelt).

1. Aufl., Prag 1986. 271 S., 6 Zeichn., tschech., Pp., 14 x 20 cm, (1)
Der Autor stellt Ansätze zu einer Kulturgeschichte der Kakteen zusammen (u.a. Ausführungen nach Ländergruppen, eine geschichtliche Zeittafel, ein biographisch
untersetztes Personenregister [auf allein ca. 150 S.] und Literaturhinweise)

3711080001 1.00 €Mazel, B.; Riha, J.:Kvetouci kaktusy v byte (Blühende Kakteen im Heim).
1. Aufl., Praha 1987. 14 S., 4 s/w. Abb., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, 40 g, (2)
eine Anleitung für Anfänger in der Kakteenpflege

3710613002 12.00 €Meadow, K.:Cacti and other Succulents For Your Home (Kakteen und andere Sukkulenten für ihr Heim).
2. Aufl., Richmond, Ca. 1976. 160 S., 42 farb. Abb., 44 Zeichn., engl., Brosch., 13 x 21 cm, 150 g, (2) Ex libris, Signatur
aus der Reihe: 'Read and Grow'

3711244001 9.00 €Megata, M.:An Account of the Genus Astrophytum LEMAIRE (Ein Sachstandsbericht zur Gattung Astrophytum LEMAIRE).
1. Aufl., Kyoto 1944(1942). 72 S., 21 s/w. Abb., 9 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 350 g, (2)
nach einem Exemplar aus der Bibliothek des Science Museums von Rainbow Gardens vertriebener Reprint der Memoirs of the College of Agriculture No. 56, July 1944,
Horticultural Series No. 2 der Kaiserlichen Universität von Kyoto

3711585008 4.00 €Mészáros, Z.:Additional Contributions to the Knowledge of the  Melocactus species of Cuba (Ergänzende Beiträge zur Kenntnis der Melocactusarten von Kuba).
1. Aufl., Budapest 1978. 5 S., 2 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Act. Bot. Acad. Sci. Hung. 24(3-4), pp. 301-305(1978). Es werden die parallel von Areces erstbeschriebenen 2 Melocacteen in die Basisuntersuchung des
Autors von 1976 eingearbeitet.

3711789001 7.00 €Mészáros, Z.; Szabó, D.:Törpe Kaktuszok (Kleinbleibende Kakteen).
1. Aufl., Budapest 1971. 131 S., 98 s/w. Abb., 11 Zeichn., ungar., Brosch., 11 x 20 cm, 170 g, (2)
Der Titel behandelt Mediolobivia, Aylostera, Rebutia, Sulcorebutia, Frailea und Blossfeldia.

3710041003 3.00 €Mettée, G.:Gattungsnamen bei Kakteen und ihre Bedeutung.
1. Aufl., Leipzig 1987. 22 S., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
Herkunftsangaben über die Gattungsnamen einschl eines Exkurses zur Namensbildung bei Kakteen

3710042001 3.00 €Mettée, G.; Weber, G.:Gattungsnamen bei Sukkulenten und ihre Bedeutung.
1. Aufl., Berlin 1989. 32 S., 84 farb. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Erklärung der Namensherkunft für die Gattungsnamen der 'anderen' Sukkulenten

3713094001 7.50 €Metzing, D.; Meregalli, M.; Kiesling, R.:An annotated checklist of the genus Gymnocalycium Pfeiffer ex Mittler (Cactaceae).
1. Aufl., Turin 1995. 48 S., 2 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 230 g, (2)
Reprint von Rainbow Gardens der Originalarbeit aus: ALLIONIA Vol. 3333: 181 - 228. 1995

3714394003 24.00 €Metzing, Detlef; Ditsch, Barbara (Hrsg./Ed.):Beiträge zur Biologie und Kultur sukkulenter Pflanzen II
Hamburg 2008. 206 S., 506 farb. Abb., 65 s/w. Abb., 48 Zeichn., dtsch./engl., Brosch., 21 x 30 cm, 670 g, (2)
erschien als Bd. 5 in der Reihe Schumannia; die Arbeit enthält 9 Einzelbeiträge u..a. über Sempervivum, Bryophyllum, Pelargonium, aber auch zu PrAECEREUS;
Nyctocereus und die Pulque Agave  von namhaften Autoren, wie P. Neef, W. Barthloitt, L. Scheinvar, M. Becker, F. Albers u. U. Thiemer-Sachse.

3713340003 2.00 €Metzner, H.:Unterschiede in der Eiweißfraktion bei Lang- und Kurztagsexemplaren von Kalanchoe Blossfeldiana.
1. Aufl., Göttingen 1954. 4 S., Heftg., 17 x 25 cm, 10 g, (2)
Separatum aus: Nachrichten der Akad. D. Wiss. In Göttingen. Math.-physik. Klasse. Iib. Biol.-phys.-chem. Abt. (3): 19 - 22. 1954

3711842002 15.00 €Meyran, J.:Guia Botanica de Cactaceas y Otras Suculentas del Valle de Tehuacan (Botanischer Führer zu den Kakteen und anderen Sukkulenten im Tal von
Tehuacan).
1. Aufl., México, D.F. 1973. 52 S., 9 farb. Abb., 26 s/w. Abb., 1 Zeichn., span./engl., Heftg., 17 x 23 cm, 120 g, (2) m. zusaätzl. sauberen Folieneinschlag
mit engl. Übersetzung des gesamten Textes

3710251004 20.00 €Meyran, J.:Guia Botanica de Cactaceas y Otras Suculentas del Valle de Tehuacan (Botanischer Führer zu den Kakteen und anderen Sukkulenten im Tal von
Tehuacan).
2. Aufl., México, D.F. 1980. 52 S., 6 farb. Abb., 25 s/w. Abb., 1 Zeichn., span./engl., Heftg., 17 x 23 cm, 110 g, (2)
mit engl. Übersetzung des gesamten Textes

3710045005 22.00 €Michaelis, P.:Blütenmorphologische Untersuchungen an den Euphorbiaceen.
1. Aufl., Jena 1924. 191 S., 41 Zeichn., Brosch., 16 x 24 cm, 400 g, (2)
Bot. Abhandlungen, Heft 3

3714701001 85.00 €Michotte, F.:Agaves et Fourcroyas Culture et Exploitation
3. neu bearb. u. erw. Ausgabe 1931. 411 S., 36 s/w Abb., 44 Zeichn., franz., Pb., 16 x 25 cm, 860g, (2),Voreignerkennzeichen im Vorsatz
Die Abb. der Pflanzen stammen vor allem aus der Arbeit von A.I. Mulford (A Study of the Agaves of the United States) im 7. Report des Missouri Bot. Garden 1896).

3712769002 12.00 €Miller, M.:Saguaro - the desert flower book.
1. Aufl., Boulder, Co. 1982. 36 S., 122 Zeichn., engl., Heftg., 10 x 15 cm, 60 g, (2)
aus der Reihe: Pocket Nature Guides; ein Bestimmungsbüchlein mit Kurztext und farbigen Zeichnungen, u.a. zu Kakteen und Sukkulenten der Wüstengebiete im SW der
USA

3712019003 2.50 €Minnis, P.; Plog, S.:A study of the site specific distribution of Agave parryi in East Central Arizona.
1. Aufl., o.O. (USA) 1976. 10 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: The Kiva 41(3-4): 299-308. 1976

3710678005 3.50 €Minogue, S.:Epiphyllum Basics (Grundlagen einer Epiphyllum-Sammlung).
o.O. ca. 1990. 21 S., 18 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Heftg., 22 x 28 cm, 150 g, (2)
Die Arbeit enhält alles Wissenswerte über den Aufbau und den weiteren Ausbau einer Epiphyllen - Kollektion

3710017006 7.50 €Miquél, F.:Monographia generis Melocacti (Monographie der Gattung Melocactus).
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 134 S., 11 Zeichn., latein., Repr., Hln., 15 x 21 cm, 315 g, (2)
Separatum aus: Verhandlungen der Kaiserl. Leopold.-Carolin. Akademie der Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.,  m. klassischen Erstbeschreibungen verschiedener
Melocacteen in einer Reprintausgabe von 1982

3713585002 3.00 €Miranda, F.:Fouquieria fasciculata y dos nuevas gamopetalas de Mexico.
1. Aufl., Mexico. D.F. 1950. 10 S., 3 Zeichn., span., Heftg., 17 x 23 cm, 20 g, (2)
Separatum from An. Inst. Biol. Mex. Tomo XXI (2): p. 309 - 317. 1950

3713601002 34.00 €Mitchel, P.:The Sempervivum & Jovibarba Handbook.
1. Aufl., Burgess Hill 1973. 46 S., 12 farb. Abb., engl., Heftg., 21 x 30 cm, 500 g, (2) Gebrauchsspuren
Der Autor versucht vor allem die in Großbritannien kultuvierten Arten vorzustellen, die seit Praegers Monographie 1932 verstreut in einzelnen Zeitschriften publiziert worden
sind.

3711693001 5.00 €Mitchel, Peter J. (Hrsg./Ed.):Succulent Scene One.
1. Aufl., o.O. 1981. 78 S., 6 s/w. Abb., 32 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 21 cm, 160 g, (2)
Der Sammelband enthält 3 Beiträge zu den Euphorbien Transvaals (Brewerton), der Kultur von Echinocactaneae (Turbinicarpus u.a.) (Ede) und eine Einführung in die
Stapelienartigen (Walker).

3710176004 14.00 €Mittler, L.:Taschenbuch für Cactusliebhaber.
Auf neue Erfahrungen gestützte Kultur und Uebersicht der im teutschen Handel vorkommenden Cactuspflanzen. 1. Aufl., Leipzig 1841. 98 S., 1 s/w. Abb., Repr., Brosch.,
14 x 20 cm, (2)
eines der ersten deutschen Werke zur Kakteenpflege

3713705002 2.00 €Mittler, L.:Verzeichniss der Cacteen von Ludwig Mittler in Dresden.
1. Aufl., Leipzig 2002(1846). 16 S., Repr., Heftg., 10 x 14 cm, 20 g, (2)
in einer Reprintausgabe als OCR XXXVIII

3712568001 20.00 €Mittler, L.:Taschenbuch für Cactusliebhaber. Bd. 2.
Bd. 2, 1. Aufl., Leipzig 1844. 125 S., 4 s/w. Abb., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, 210 g, (2)
eigentlich die 2. überarbeitete und ergänzte bzw. erweiterte Ausgabe der 1841 erschienenen 1. Auflage (nachträglich vom Autor jetzt als 1. Band bezeichnet) dieses frühen
deutschen Werkes zur Kakteenpflege; die 4 Abbildungen des Originals sind farbig und die Originalausgabe ist 17 x 12 cm groß

3711136003 20.00 €Moeller, H.:Kanarische Pflanzenwelt, Bd. I.
2. Aufl., Puerto de la Cruz 1985. 184 S., 232 farb. Abb., 4 Zeichn., Pp., 13 x 21 cm, 435 g, (2) Ex libris
mit zahlreichen Text- und Abbildungsbezügen zu den sukkulenten Pflanzen auf den Kanaren (unverändert gegenüber der 1. Aufl. 1973)

3714234002 6.00 €Moisel, L.:Beobachtungen an einigen Namibpflanzen und ihrer Wasserversorgung.
1. Aufl., Swakopmund 1971. 13 S., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 35 g, (2)
Separatum aus 'Namib und Meer' Bd. 2: 65 - 75. 1971 - besonders auch zu Welwitschia

3712231001 10.00 €Mondadori, Arnoldo (Hrsg./Ed.):Kakteen.
1. Aufl., Rastatt 1991. 78 S., 96 farb. Abb., Pp., 23 x 29 cm, 500 g, (2)
1. deutsche Ausgabe des zuerst 1990 in Italien publizierten Titels

3712783002 2.00 €Moore, T.:Hybrid Truncate Cactuses (Trunkate Kakteenhybriden).
1. Aufl., Homburg/Saar 1852. 6 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 25 g, (2)
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Separatum aus: Garden Companion and Florists Guide (1852) mit deutscher Übersetzung (1995). Die Originalarbeit stellte G.-D. Rowley zur Verfügung; behandelt werden
Epiphyllum cupreum, Rollissonii und Buckleyi

3711009002 13.00 €Moorten, P.; Nevins, R.:Desert Plants for Desert Gardens (Wüstenpflanzen für Wüstengärten).
1. Aufl., Palm Desert, Ca. 1969. 113 S., 100 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 300 g, (2) Ex libris, Umschlag beschabt
mit einem Vorwort von L. Benson; ca. 55 Abbildungen zu Kakteen und anderen Sukkulenten in Freilandanlagen, außerdem Palmen, Bäume und Sträucher als
Gestaltungselemente

3711238003 3.00 €Moran, R.:Taxonomic Studies in the Cactaceae (Taxonomische Studien zu den Cactaceae).
I. Problems in Classification and Nomenclature (I. Probleme der Klassifikation und Nomenklatur). 1. Aufl., o.O. 1953. 13 S., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 50 g, (2)
aus Gentes Herbarium Vol. VIII. Fasc. IV, 1953, p. 316 - 327; u.a. zur Gliederung von Coryphantha, Mammillaria und Opuntia, zu Epiphyllum, Malacocarpus und
Mediocactus

3712941001 4.00 €Moran, R.:Taxonomic Studies in the Cactaceae II (Taxonomische Studien zu den Cactaceae II.).
(Schlumbergera, Rhipsalidopsis et al.). 1. Aufl., o.O. 1953. 18 S., engl., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 60 g, (2)
Sdr. aus Gentes Herbarium Vol. VIII. Fasc. IV, 1953, pp. 328 - 345

3714283001 17.50 €Moscoso, R.:Las Cactáceas de la Flora de Santo Domingo (Die Cactaceae in der Flora von Santo Domingo).
1. Aufl., Trujillo 1941. 64 S., 11 s/w. Abb., span., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 75 g, (2) Bildqualität auch im Original eingeschränkt
Separatum aus: Anales de la Universidad de Santo Domingo, Vol. 5, Facs. I(-II): p. 58 - 90, Lamina I - X. 1941 (Enero - Junio); die Kakteenflora eines der beliebtesten
Urlaubsziele in der Karibik !

3713474001 3.00 €Moser, G.:Gymnocalycium paraguayense (K. SCH) Schütz comb. nov..
1. Aufl., Olomouc 1972. 16 S., 16 s/w. Abb., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 40 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 47. Der  Beitrag ist auch vollständig in Deutsch abgedruckt.

3710254004 36.00 €Moser, G.:Kakteen.
Adolfo Maria Friedrich und sein schönes Paraguay. 1. Aufl., Kufstein 1985. 168 S., 62 farb. Abb., 164 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, (2)
ein eigenwilliges Werk heterogenen Inhalts u.a. über die Kakteenfunde von Friedrich und die Paraguay-Wildpflanzen-Sammlung des Autors einschl. zitierter
Artbeschreibungen und ihrer Diskussion

3713205001 7.00 €Mottram, R.:Cites: A personal View - problems & experiences.
1. Aufl., Dover 2000. 13 S., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (1)
Der Autor setzt sich mit den gegenwärtig geltenden CITES - Bestimmungen - besonders auch unter den Aspekten der Sukkulentenkunde - auseinander und stellt seine
jahrelangen Bemühungen dar, zu vernünftigen Reglungen überzugehen.

3713670002 6.00 €Mottram, R.:Stock List: Asclepiadaceae.
1. Aufl., Thirsk 1987. 38 S., 1 s/w. Abb., engl., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 70 g, (2)
Der Gesamtbestand ist aufgelistet nach Gattungen und Arten mit Fundort und Feldnummern. Einbezogen ist eine genaue Aufstellung der von Darrel Plowes 1986
übernommenen Standortpflanzen, die er in über 30 Jahren Sammlertätigkeit in Botswana kultiviert hatte.

3711507002 15.00 €Mottram, Roy:A Contribution to a New Classification of the Cactus Family and Index to Suprageneric and Supraspecific Taxa
1. Aufl., Thirsk 1990. 87 S., 1 Zeichn., Broschur., engl., 20 x 28 cm, 280 g, (2)

3714057002 5.00 €Münchner Kakteenfreunde e.V. (Hrsg./Ed.):100 Jahre Münchner Kakteenfreunde 1903 - 2003.
1. Aufl., Ottobrunn 2003. 42 S., 37 farb. Abb., zahlr. Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm, 110 g, (1)
enthält Beiträge zu Thelocactus (Polz), Sedum allantoides (Regnat), zu neuen mex. Kakteen (Römer), Mammillarien (Herbel) und zur Erklärung bot. Fachausdrücke
(Regnat).

3714948001 2.50 €Münter, J.:Opuntia Rafinesquii Frg..
1. Aufl., St. Pétersbourg 1870. 2 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus:  Bulletin de Congrès International de Botanique et d'Horticulture de St. Pétersbourg Mai 1869, S. 87 - 88 über Freilandkultur in Norddeutschland
(Greifswald) während des Winters 1868/69

3713952001 7.00 €Müssel, H.:Sempervivum und Jovibarba.
Versuch einer systematischen Darstellung zur Sichtung des Dachwurz-Sortimentes. 1. Aufl., Freising 1977. 20 S., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
herausgegeben von der Fachhochschule /Sichtungsgarten Weihenstephan

3713507001 24.00 €Mulford, I.:A Study of the Agaves of the United States (Eine Studie zu den Agaven in den USA).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1896. 110 S., 17 s/w. Abb., 22 Zeichn., engl., Repr., Brosch., 15 x 23 cm, 370 g, (2)
Sdr. aus Annual Report of the Missouri Botanical Garden Vol. 7, S. 47 - 100 , pl. 26 - 63, nach der Dissertation der Autorin an der Washingtoner Universität (1895)

3714916002 5.00 €N.N.:Cactus Album. Illustrationen zur Naturgeschichte der Cacteen.
Erfurt (2005). 20 S., 17 Zeichn., Nachdr., Heftg., 10 x 13 cm, 20 g, (2)
Bildergänzung 'derber' Art zu: Jussieu: Historia naturalis cactuum bzw. zu Krause: Untersuchungen über die Cacteen nach dem natürlichen System von Jussieu

3712470001 1.50 €N.N.:Cactus oder Fackeldistel.
1. Aufl., Leipzig (1837). 4 S., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 20 x 23 cm, 40 g, (2)
Auszug aus: Bilder-Conversations-Lexikon für das deutsche Volk. 1. Bd., S. 360-361

3714288002 2.00 €N.N.:Die Paulownia imperialis, Strelitzia Reginae und Yucca aloifolia.
o.O. 1845. 2 S., 3 s/w. Abb., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
Separatum aus: Illustrierte Zeitung Nr. 88: S. 155 - 156. 1845 m. Holzschnitt - Abb. der blühenden Pflanzen

3713102001 8.50 €Nat. Bot. Gardens Lucknow (Indien) (Hrsg./Ed.):Sansevieria.
1. Aufl., Lucknow (Indien) (1959). 32 S., 1 s/w. Abb., 17 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 125 g, (2)
Reprintausgabe von Rainbow Gardens, Vista. Beschrieben werden 45 Arten, von denen 19 im N.B.G. in Lucknow kultiviert werden.

3710671001 1.00 €National Cactus and Succulent Society (Hrsg./Ed.):Rules and Contents of the Library of the National Cactus and Succulent Society (Regeln und Bestand der
Bibliothek der Nationalen Kakteen- und Sukkulenten-Gesellschaft).
o.O. (England) (1968). 11 S., engl., Heftg., 13 x 20 cm, 15 g, (1)
Beilage zum Vol. 23(1968) des National Cactus and Succulent Journals (U.K.)

3713775002 3.00 €Neal, A.:A Catalogue of the Plants in the Garden of John Blackburne, Esq. at Orford, Lancashire.
(Excerpts on Succulents). 1. Aufl., Warrington 1779. 7 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 15 g, (2)
Dieser frühe Katalog enthält lateinische und englische Namen für viele andere Sukkulenten und 17 Kakteenarten bzw. -varietäten

3711048003 30.00 €Neale, W.:Cacti and other Succulents (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Worthing 1935. 200 S., 161 s/w. Abb., engl., Brosch., 14 x 22 cm, 310 g, (2) Ex libris, kleiner Stempel
ein mit einer Einführung und Kulturhinweisen verknüpfter, oft zitierter Katalog der (Verkaufs-) Kollektion des Autors (bis Nr. 2740), Exemplar von Abbey Garden Library in
Kunstleder gebunden

3711637001 13.00 €Neduchal, J.:Die Notokakteen.
Beschreibungen, Feldnummern, Südamerika. 1. Aufl., Neu - Isenburg 1981. 115 S., 15 Zeichn., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 290 g, (2)
Das Material erschien auch innerhalb der von INTERNOTO herausgegebenen Reihe 'Notocactus' als Nr. 3

3710200001 1.50 €Neduchal, J.:Notocactus 1.
Arten, Varietäten, Formen, Synonyma, Feldnummern. 1. Aufl., Neu-Isenburg 1978. 18 S., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 110 g, (2)
Tabellarische Zusammenstellung der bis dahin bekannten Species

3712792003 6.00 €Neduchal, J.:Notocactus 11: Notokakteen in der Wunderwelt Parodien.
1. Aufl., Neu - Isenburg 2000. 24 S., Man.dr., o. Einbd,., 21 x 29 cm, 130 g, (2)
Der Autor faßt Ergebnisse seines Studiums der Ausgabe von C.I.T.E.S. Cactaceaa Checklist 2 (Hunt [Hrsg.] 1999) zusammen. Die Schrift ist dem Internoto - Jubiläum (20
Jahre) gewidmet.

3710844003 7.00 €Neduchal, J.:Notocactus 3..
Beschreibungen, Feldnummern, Südamerika. Neu-Isenburg 1981. 56 S., 13 Zeichn., Man.dr., Kl.bund, 21 x 29 cm, 320 g, (2)
Beschreibung der Gattungsmerkmale, Feldnummern v. HU, Knize, Prestlé, Rausch, Ritter, Schlosser, van Vliet und Landschaft, Klima, Vegetationsübersichten von
Südamerika; das Material erschien parallel auch außerhalb der INTERNOTO-Reihe 'Notocactus' unter dem Titel: 'Die Notokakteen'

3710847003 7.00 €Neduchal, J.:Notocactus 6..
Namen, Feldnummern, Fundorte, Synonyma, Bemerkungen. Neu-Isenburg 1986/1987. 57 S., Man.dr., Kl.bund, 21 x 29 cm, 260 g, (2)
tabellarische Zusammenstellungen - ersetzt Notocactus 1. u. ergänzt Notocactus 3.

3710802004 8.00 €Neduchal, J(ozka) (Hrsg./Ed.):Notocactus 12: Sind Notokakteen Parodien ?.
- eine Dokumentation. 1. Aufl., Neu - Isenburg 1996/97. 54 S., Man.dr., Kl.bund, 21 x 28 cm, 300 g, (2)
enthält vollständig oder in Auszügen relevante Beiträge aus der Literatur im Zeitraum 1969 - 1996 mit Kommentaren des Herausgebers

3710588002 85.00 €Nel, G.:The Gibbaeum Handbook (Das Gibbaeum-Handbuch).
A genus of highly succukent plants, native to South Africa (Eine Gattung hochsukkulenter Pflanzen aus Südafrika). 1. Aufl., London 1953. 117 S., 7 farb. Abb., 50 s/w. Abb.,
1 Zeichn., engl., Ln., 19 x 25 cm, 450 g, (2) Gebrauchsspuren
aus dem Nachlaß des 1950 verstorbenen Autors von P.G. Jordaan und E.W. Shurly herausgegeben

3710807003 135.00 €Nel, G.:Lithops.
Plantae succulentae, rarissimae, in terra obscuratae, e familia Aizoaceae, ex Africa australii. Cape Town 1946. 178 S., 187 farb. Abb., 123 s/w. Abb., engl./africaans, Ln.,
18 x 25 cm, 1100 g, (2)
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3712865002 10.00 €Nelson, R.; Nelson, S.:Easy Field Guide to Common Desert Cactus.

Phoenix, Az. 2000 (1996). 32 S., 28 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 11 cm, 25 g, (1)
ein Informationsmaterial für die Hand des Feldläufers

3710063001 8.00 €Nemes, L.; Szabó, D.:Kaktuszok (Kakteen).
1. Aufl., Budapest 1981. 293 S., 84 farb. Abb., 340 s/w. Abb., 26 Zeichn., ungar., Ln., 17 x 24 cm, (1)
das umfangreichste ungarische Kakteenbuch mit taxonomisch interessanten Aspekten, u.a. Emendierung von Pseudoechinopsis und Umkombinationen

3711478002 75.00 €Neumann, (Daniel) (Hrsg./Ed.):Catalogue of the cacti and other succulent plant literature in the Neumann Library.
1964 and Addenda 1965 - 1992. 1. Aufl., San Francisco, Ca. 1964-1992. 643 S., engl., Lbl., 21 x 30 cm, 2360 g, (2), unretuschiert als Manuskript vervielfältigt
Das Werk des Besitzers einer größeren Privatbibliothek in den USA erschien in einem Basiswerk und 28 jährlichen Bestandszugangsausgaben, wobei alle Folgen in sich
alphabetisch geordnet sind - ohne Unterschiede nach Buch-, Zeitschriftenausgaben, Separata o. dgl.; lediglich Kataloge werden besonders aufgelistet.

3714672002 1.00 €Neumann, A.:Lithops - 'Lebende Steine' / Kultur- und Pflegeanleitung.
1. Aufl., Irxleben 2000. 4 S., 6 s/w. Abb., 1 Zeichn., Faltbl., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
eine komprimierte Darstellung von Pflegehinweisen des erfahrenen Lithops-Spezialisten

3712065005 1.50 €Neumann, K.:Anmerkungen zu Ritter's 'Kakteen in Südamerika' aus dokumentalistischer Sicht.
1. Aufl., Berlin (1985). 7 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 30 g, (2)
Schreibmaschinen-Manuskript für einen Beitrag im 'Jubilejni sbornik' (1985) der Kakteengruppe Ostrava (CSSR)

3713486001 2.00 €Neumann, P.:Echinopsis J.G. ZUCCARINI.
Alphabetische Aufstellung der bekanntesten spezifischen Epitheta. 1. Aufl., o.O. 2000. 9 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 35 g, (2)
eine Zusammenstellung für die 'Großgattung' auf der Grundlage der 2. Aufl. der CITES Cactaceae Checklist (1999), als Arbeitsmaterial für den persönlichen Gebrauch
vervielfältigt

3711991003 2.00 €Newton, L.:A Bibliography of Key Works for the Identification of Succulent Plants.
1. Aufl., o.O. (England) 1967. 7 S., engl., Heftg., 18 x 25 cm, (2)
Separatum aus: Cact. & Succ. J. (GB) 24(4): 67 - 73. 1967

3710762002 18.00 €Newton, L.:Succulent Plants in Print (Druckwerke über sukkulente Pflanzen).
The Story of a Private Library, with a Catalogue of Books, Pamphlets, and Serial Publ.. 2. Aufl., Dagenham 1987. 142 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 350 g, (1)
Bibliographische Angaben zu ca. 3000 Büchern, Broschüren, Einzeldrucken und Periodica

3713431003 6.00 €Newton, L.; Mbugua, P.:A Checklist and identification key for succulent plants in general cultivation in Nairobi.
1. Aufl., Nairobi 1993. 11 S., engl., Heftg., 18 x 26 cm, 40 g, (2)
Separatum from Journal of the East Africa Natural History Society and National Museum 82(201): 43-53. June 1993

3711053001 9.00 €Nicholas, A.:The Asclepiadaceous Works of Friedrich Rudolf Schlechter (Die Publikationen F.R. Schlechters über Asclepiadaceen).
1. Aufl., Pretoria ca. 1992. 54 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 28 cm, 450 g, (2)
Die Arbeit enthält neben biographischen Angaben eine Bibliographie über 67 Arbeiten Schlechters zu Asclepiadaceen und daraus abgeleitete Indexe über die behandelten
Taxone und deren Standorte (einschl. der ausgewerteten Sammlungspflanzen).

3711764001 3.00 €Nikonov, N.:Sozvezdije kaktusov (Kakteenansichten).
1. Aufl., Sverdlovsk 1978. 150 S., 39 farb. Abb., 1 Zeichn., russ., Pp., 17 x 25 cm, 370 g, (2) Stempel
Der Autor will keine lexikalische Zusammenstellung aller Kakteen und deren Pflegeaspekte geben, sondern in Einzelkapiteln eine von verschiedenen Gesichtspunkten
ausgehende Betrachtung über die Welt der Kakteen vorlegen.

3711578002 3.00 €Nikonov, N.:Sozvezdije kaktusov (Kakteenansichten).
2. Aufl., Sverdlovsk 1982. 256 S., 39 farb. Abb., russ., Pp., 13 x 17 cm, 260 g, (2)
Der Autor will keine lexikalische Zusammenstellung aller Kakteen und deren Pflegeaspekte geben, sondern in Einzelkapiteln eine von verschiedenen Gesichtspunkten
ausgehende Betrachtung über die Welt der Kakteen vorlegen.

3714972002 4.00 €Nobel, P.:Low - temperature tolerance and cold hardening of Cacti (Tolerierung niedriger Temperaturen und Kälteresistenz bei Kakteen).
1. Aufl., Washington 1982. 7 S., 6 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from Ecology 63(6): 1650 - 1656. 1982

3712384004 22.00 €Nobel, P.:Remarkable Agaves and Cacti (Bemerkenswerte Agaven und Kakteen).
1. Aufl., Oxford 1994. 166 S., 12 farb. Abb., 34 s/w. Abb., 21 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 330 g, (1)
Morphologie, Physiologie und 9000 jährige Nutzung von Kakteen und Agaven einschließlich eines Ausblicks in die Zukunft

3715028002 5.00 €Nobel, P.; Quero, E.:Environmental productivity indices for a Chihuahuan desert CAM plant, Agave lechuguilla.
1. Aufl., Washington 1986. 11 S., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from Ecology 67(1): 1-11. 1986

3713795002 5.00 €Nobel, Park S.; Dahlman, Roger C. (Hrsg./Ed.):CO² Exchange, Environmental Productivity Indices, and Productivity of Agaves and Cacti under Current and
Elevated Atmospheric CO² Concentrations.
1. Aufl., Washington, D.C. (1995). 9 S., engl., Man.dr., Heftg., 20 x 26 cm, 50 g, (2)
Abschlußbericht zu einem von 1991 - 1994 realisierten Forschungsprojekt an der University of California. Los Angeles. In die Untersuchungen einbezogen wurden vor
allem Agave deserti, A. salmiana, Opuntia ficus-indica, Hylocereus undatus und Stenocereus queretaroensis

3712505003 3.00 €Noltee, F.:Kulturtabelle für Sukkulenten (einschließlich Kakteen).
2. rev. u. erw. Aufl., Zwijndrecht 1994. 48 S., niederl/engl/dtsch, Heftg., 14 x 21 cm, 70 g, (2)
Pflegehinweise nach Gattungen in tabellarischer Form

3711105002 6.50 €Noltee, F.; Graaf, A.:Cactussen en vetplanten (Kakteen und [andere] Sukkulenten).
1. Aufl., Amsterdam 1975. 84 S., 7 farb. Abb., 36 s/w. Abb., niederl., Brosch., 13 x 19 cm, 130 g, (2)
aus der Reihe: 'wenk'

3713488001 4.00 €Nooten, J.:Kruidkundige waarnemingen op het gebied der horticultuur.
Bloei van Agave geminiflora BRAND. (Die Blüte von  A. geminiflora). 1. Aufl., Schoonhoven 1878. 9 S., niederl., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Auszug aus der  Dissertation des Verfassers

3712855001 1.50 €Notosekce (CSSR) (Hrsg./Ed.):Dodatek k polním císlum Karl Heinz Prestlého - PR (Ergänzung zu den Feldnummern Karl Heinz Prestlés - PR).
1. Aufl., Sokolov ca. 1985. 3 S., tschech./latein., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
Ergänzung zu den in den Jahren 1981 - 1983 von 'Minimus' herausgegebenen 3 Verzeichnissen mit PR - Nummern

3712352001 7.00 €Novak, F.:Kaktusy.
1. Aufl., Troja 1980. 128 S., 2 s/w. Abb., 8 Zeichn., tschech., Brosch., 20 x 14 cm, 200 g, (2) Seiten 103-128 doppelt vorhanden
Hinweise zur Artenkenntnis und Kakteenpflege unter redaktioneller Mitarbeit von B. Schütz - in einer Auflage von 4000 Exemplaren

3713350003 3.00 €Nyffeler, R.:The genus Uebelmannia Buining (Cactaceae: Cactoideae).
1. Aufl., Stuttgart 1998. 19 S., 10 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, (3) hinreichende Kopierqualität als Arbeitsmaterial
Separatum aus: Bot. Jahrb. Syst. 120(2):145-163. 1998

3714181001 42.00 €Ochoterena, I.:Las Cactaceas de Mexico (Die Kakteen Mexikos).
1. Aufl., Mexico. D.F. 1922. 179 S., 119 s/w. Abb., 20 Zeichn., span., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 300 g, (2)
das erste zusammenfassende Grundlagenwerk über die mexikanischen Kakteen, das auch die Ausgangsbasis für die dreibändige Monograhie  von H. Bravo Hollis bildete

3714437002 6.00 €OG Hannover der DKG (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur 112. JHV der DKG 2004 in Hannover.
1. Aufl., Hannover 2004. 34 S., 32 farb. Abb., 15 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 50 g, (2)
u.a. mit Beiträgen über Hybriden von Hildewintera, Lobivia, Echinopsis, Parodien, Chamaecereus, anderen Sukkulenten sowie über Ferokakteen und die Vermehrung von
Haworthien

3713475001 2.50 €Ondrej, M.:Vyuzití semen pri zjistování druhových odlisností u kaktusu° (Verwertung der Kakteensamen zum Feststellen der Artunterschiede).
 - daktyloskopie semen (Samendaktyloskopie). 1. Aufl., Olomouc 1973. 32 S., 27 s/w. Abb., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 70 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 48. Der  Beitrag ist auch vollständig in Deutsch abgedruckt.

3711227002 2.00 €Orcutt, C.:1. Some Notes on Echinocactus / 2. The Colorado Desert.
Pacific Beach, Ca. 1890. 16 S., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
2 kleinere Arbeiten Orcutts aus: The West American Scientist Vol. VII. 1890  - ergänzt durch einen Teil des Bibliotheksverzeichnisses des  W.A. Museum of Nature and Art
(auch m. Kakteentiteln)

3713471001 2.00 €Orta, A.:Las Yucca: Recurso natural del desierto (Yucca: Natürliche Ressource der Wüstengebiete).
1. Aufl., Saltillo 1980. 9 S., span., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3712506001 4.00 €Ortsgruppe Baden der SKG (Hrsg./Ed.):50 Jahre Ortsgruppe Baden [Schweiz] 1937 - 87.
1. Aufl., Baden 1987. 24 S., 9 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 45 g, (2)
mit Beiträgen u.a. zur Geschichte der OG und zur Schädlingsbekämpfung (Gallmann)

3712513003 5.00 €Ortsgruppe Erlangen-Bamberg der DKG (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur 79. Jahreshauptversammlung der DKG in Erlangen 1986.
1. Aufl., Erlangen / Bamberg 1986. 74 S., 6 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 100 g, (2)
mit Beiträgen zum Schwerpunkt Arten- und Umweltschutz

3712510002 5.00 €Ortsgruppe Karlsruhe der DKG (Hrsg./Ed.):81. Jahreshauptversammlung der DKG in Ettlingen 1988.
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1. Aufl., Karlsruhe 1988. 48 S., 19 s/w. Abb., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 75 g, (2)
mit Beiträgen zur Geschichte der OG Karlsruhe, zu Lau - Mammillarien, zu Notokakteen und ein Porträt von Willi Wessner. Ferner ist eine Zusammenstellung der Daten
aller bisherigen JHV enthalten.

3712509002 7.50 €Ortsgruppe München der DKG (Hrsg./Ed.):Münchner Treffen der Kakteen- u. Sukkulentenfreunde anläßlich des 90 jährigen Bestehens der Ortsgruppe München.
1. Aufl., München 1993. 14 S., 9 farb. Abb., 3 s/w. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, 50 g, (2) Gebrauchsspuren
3 Kurzbeiträge zur Ortsgruppe, zu Kakteen in Nordmexiko und zu 'Silpan'

3710167001 5.00 €Ortsgruppe Münster der DKG (Hrsg./Ed.):Begleitheft zur 77. Jahreshauptversammlung der DKG Münster 1984.
1. Aufl., Münster 1984. 73 S., 5 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 14 x 21 cm, (2)

4713729001 6.00 €Ortsgruppe Zürich der SKG (Hrsg./Ed.):Schweizerische Kakteen-Gesellschaft: 50 Jahre Ortsgruppe Zürich.
1. Aufl., Zürich (1975). 127 S., 23 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 15 x 21 cm, 320 g, (2) zusätzl. Folieneinschlag m. altem Bibl.sigel
In der Regel sind für jedes Vereinsjahr die entsprechenden Angaben über Vorstand, Mitgliedschaft und Veranstaltungen vorhanden.

3713729001 8.00 €Ortsgruppe Zürich der SKG (Hrsg./Ed.):Schweizerische Kakteen-Gesellschaft: 50 Jahre Ortsgruppe Zürich.
1. Aufl., Zürich (1975). 127 S., 23 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 15 x 21 cm, 320 g, (2) zusätzl. Folieneinschlag m. altem Bibl.sigel
In der Regel sind für jedes Vereinsjahr die entsprechenden Angaben über Vorstand, Mitgliedschaft und Veranstaltungen vorhanden.

3712856002 3.00 €Otte, Viktor (Hrsg./Ed.):1930 - 1960. 30 Jahre Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde Wien.
2. Aufl., Wien 2000. 24 S., 11 s/w. Abb., Neudr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2) Gebrauchsspuren
Das Heft enthält eine Chronik, Satzung, Mitglieder- und Bücherverzeichnis der GÖK

4712856005 3.00 €Otte, Viktor (Hrsg./Ed.):1930 - 1960. 30 Jahre Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde Wien.
2. Aufl., Wien 2000. 24 S., 11 s/w. Abb., Neudr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
Das Heft enthält eine Chronik, Satzung, Mitglieder- und Bücherverzeichnis der GÖK

3711243001 3.00 €Oudejans, R.:Annotated Literature on Euphorbiaceae - Part V - VII (Kommentierte Literatur zu Euphorbiaceen - Teil V - VII).
o.O. (England) (1993). 48 S., engl., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 75 g, (2)
enthält ca. 200 annotierte Titel, die vor allem  ab 1991 als selbständige Ausgaben oder als Zeitschriftenbeiträge publiziert worden sind

3712146001 6.50 €Oudejans, R.:World catalogue of species names published in the tribe Euphorbieae (Euphorbiaceae) with their geographical distribution - Cumulative
Supplement I.
(Weltkatalog der zur Tribus Euphorbieae (Euphorbiaceae) publizierten Namen von Arten und deren geographische Verbreitung - kumulierte Ergänzung I). 1. Aufl.,
Scherpenzeel 1993. 79 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 260 g, (2)
Aufgelistet sind in Ergänzung des 1990 erschienenen Grundwerkes ca. 1500 Artnamen mit Zitat der Erstbeschreibung, Standorthinweis, Synonymik; Hervorhebung der 
akzeptierten Arten und 11 neue Umkombinationen

3712145001 50.00 €Oudejans, R.:World catalogue of species names published in the tribe Euphorbieae (Euphorbiaceae) with their geographical distribution.
(Weltkatalog der zur Tribus Euphorbieae (Euphorbiaceae) publizierten Namen von Arten und deren geographische Verbreitung). 1. Aufl., Utrecht 1990. 452 S., engl.,
Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 1250 g, (2)
Aufgelistet sind ca. 10 000 Artnamen mit Zitat der Erstbeschreibung, Standorthinweis, Synonymik; Hervorhebung der ca, 2100 akzeptierten Arten und 7 Umkombinationen

4713813002 2.50 €Oudshoorn, W.:Cactus.
1. Aufl., Den Haag ca. 1976. 11 S., 9 farb. Abb., 2 Zeichn., niederl., Heftg., 12 x 17 cm, 10 g, (2) Stempel
in der Reihe: 'Groene Vingers' Nr. 4

3712012003 3.00 €Owen, J.:A Contribution to the Ecology of the African Baobab (Adansonia digitata L.).
1. Aufl., o.O. 1974. 12 S., 9 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 17 x 23 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Savanna 3(1): 1 - 12. 1974

3715149025 18.00 €Papsch, Wolfgang:Die Gattung Gymnocalycium
1. Aufl., Roma 2008. 48 S., 132 farb. Abb., 8 s/w Abb., dtsch., Heftg., 17 x 24 cm, 125 g, (1)
Schon längere Zeit fehlte eine deutschsprachige Übersicht über diese beliebte Kakteengattung. Mit 140 Abb. ist hier neben einer Darstellung von Historie, Systematik,
Heimat, Kultur und Artenübersicht eine gute Bestimmungshilfe in die Hand des Pflegers gegeben. Die Arbeit erschien als Sonderheft der Zeitschrift 'Piante Grassse' in
dieser speziellen deutschen Ausgabe.

3714027002 8.00 €Papsch, Wolfgang (Hrsg./Ed.):Checkliste der Gattung Gymnocalycium (PFEIFFER ex MITTLER) Cactaceae.
1. Aufl., Knittelfeld 1996. 64 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 350 g, (2)
Alphabetische Auflistung aller Artnamen mit Herkunftsangabe und Typisierungshinweisen

3713077002 70.00 €Paredes Aguilar, R.; Devender, T.; Felger, R.:Cactáceas de Sonora, México: su Diversidad, Uso y Conservación (Kakteen von Sonora, Mexiko: ihre Vielfalt, ihr
Gebrauch und Schutz).
1. Aufl., Tucson, Az. 2000. 143 S., 64 farb. Abb., 67 s/w. Abb., 16 Zeichn., span., Brosch., 15 x 23 cm, 400 g, (1)
behandelt werden 68 Arten und deren Varietäten

3715020008 10.00 €Pavelka, P.:Illustrierter Führer durch die sukkulente Flora von Madagaskar.
1. Aufl., Brno 2006. 32 S., 67 farb. Abb., 4 Zeichn., Heftg., 16 x 23 cm, 80 g, (1)
Kaktusy 42(2006) Special 1 (deutsche Ausgabe) - der Autor dokumentiert mit gutem Bildmaterial von der sukkulenten Flora zwei Reisen in den Norden, Süden und die
Mitte Madagascars in den Jahren 2003 bzw. 2004

3710316003 7.00 €Pavey, G.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., o.O. 1979. 62 S., 140 farb. Abb., engl., Ln., 20 x 27 cm, (2)

3713552002 3.00 €Pavlicek, Pavel (Hrsg./Ed.):Mamilárie jsou mým královstvím aneb Vzpomínky Josefa Moucky.
(Mammillarien waren sein Königreich - oder Erinnerungen an Josef Moucka). 1. Aufl., Chrudim 2001. 50 S., 27 s/w. Abb., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, 75 g, (1)
2. Chrudimsker Jahrbuch

3711407001 3.00 €Pazout, F.; Valnicek, J.; Subik, R.:Kaktusy (Kakteen).
2. Aufl., Praha 1965. 296 S., 112 s/w. Abb., 16 Zeichn., tschech., Ln., 15 x 21 cm, 500 g, (3) stärkere Gebrauchsspuren
Das Werk behandelt auch die anderen Sukkulenten.

3710201001 3.00 €Pechánek, J.:Die Gattung Echinofossulocactus LAWRENCE.
1. Aufl., Brno 1984. 14 S., Man.dr., Heftg., 20 x 28 cm, (2)
Deutsche Teilübersetzung des tschech. Titels 'Rod Echinofossulocactus' (ohne Rückübertragung der vorher aus der internationalen Fachliteratur ins Tschechische
übersetzten Pflanzenbeschreibungen)

3710060006 22.00 €Pechánek, J.:Rod Echinofossulocactus LAWRENCE (Die Gattung Echinofossulocactus LAWRENCE).
1. Aufl., Brno 1984. 98 S., 13 farb. Abb., 48 s/w. Abb., tschech., Brosch., 17 x 24 cm, (2)

3711715001 3.00 €Pencik, J.:Botanický slovnik pro pestitele kaktusu (Botanisches Wörterbuch für Kakteenzüchter).
1. Aufl., Chrudim 1984. 311 S., tschech./latein., Brosch., 15 x 21 cm, 380 g, (2)
#NAME?

3710315001 10.00 €Perl, P.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., Alexandria, Virginia 1978. 160 S., 168 farb. Abb., 40 Zeichn., engl., Pp., 22 x 28 cm, (1)

3713325001 15.00 €Perl, P.:Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., o.O. 1980. 160 S., 174 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 33 Zeichn., Pp., 22 x 28 cm, 850 g, (2) wenig Gebrauchsspuren
Time-Life Handbuch der Gartenkunde, Übers. der 1978 in den U.S.A. erschienenen Originalausgabe 'Cacti & Succulents'

4712207001 10.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
2. Aufl., Eßlingen und München 1927. 252 S., 87 farb. Abb., 36 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 17 cm, 260 g, (2) Einbd. m. Gebrauchsspuren, gebräunt

3712580001 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
5. Aufl., Eßlingen und München 1952. 226 S., 83 farb. Abb., 39 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 11 x 17 cm, 290 g, (2) Gebrauchsspuren
die erste Auflage dieses beliebten Titels nach dem 2. Weltkrieg

3712207001 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
2. Aufl., Eßlingen und München 1927. 252 S., 87 farb. Abb., 36 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 17 cm, 260 g, (2) Einbd. m. Gebrauchsspuren, gebräunt

3710173001 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
3. Aufl., Eßlingen und München 1930. 252 S., 87 farb. Abb., 36 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 17 cm, (2) Namen

3710243001 15.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
3. Aufl., Eßlingen und München 1930. 252 S., 87 farb. Abb., 36 s/w. Abb., 17 Zeichn., Ln., 12 x 17 cm, (2)

3710728003 15.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
4. Aufl., Eßlingen und München 1933. 252 S., 1 farb. Abb., 123 s/w. Abb., 17 Zeichn., Pp., 12 x 17 cm, 260 g, (3) Gebrauchsspuren auf Einband u. Titel, Name

3710471003 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
7. Aufl., Eßlingen und München ca. 1955. 213 S., 83 farb. Abb., 39 s/w. Abb., 13 Zeichn., Ln., 12 x 17 cm, (2)
unverändert gegenüber der 6. Auflage

3710958001 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.
8. Aufl., Eßlingen und München ca. 1958. 213 S., 83 farb. Abb., 39 s/w. Abb., 13 Zeichn., Brosch., 12 x 17 cm, 250 g, (2) kl. Einrisse am Einband
unverändert gegenüber der 6. Auflage
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3711258002 14.00 €Petersen, E.:Taschenbuch für den Kakteenfreund.

9. Aufl., Eßlingen und München ca. 1966. 213 S., 83 farb. Abb., 39 s/w. Abb., 17 Zeichn., Ln., 12 x 17 cm, 300 g, (2) Ex libris
weitgehend unveränderter Neudruck der 8. Auflage; es gibt auch eine Bindequote in Halbleinen

3711636001 16.00 €Pfeiffer, L.:Abbildung und Beschreibung blühender Cacteen.
Bd. 2, 1. Aufl., Cassel 1846 - 1850. 94 S., 30 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 330 g, (3) variierende Kopierqualität
Die Teile des 2. Bandes erschienen in einzelnen (wahrscheinl. 6) Heften ab 1846. Der erste Band (Pfeiffer & Otto) erschien 1843 im gleichen Verlag - ebenfalls in 6
einzelnenen Teillieferungen (Heften).

3710010002 9.00 €Pfeiffer, L.:Beschreibung und Synonymik der in deutschen Gärten lebend vorkommenden Cacteen.
1. Aufl., Berlin 1837. 231 S., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 410 g, (1)
das schwer zugängliche Frühwerk der deutschen Kakteenkunde in einer ansprechenden Reprintausgabe

3710121001 22.00 €Pfeiffer, L.:Enumeratio diagnostica cactearum hucusque cognitarum (Zusammenstellung der Beschreibungen der bis heute bekannten Kakteen).
1. Aufl., Berlin 1837. 192 S., latein., Repr., Ln., 15 x 21 cm, (2) Xeroxqualität

3711635001 16.00 €Pfeiffer, L.; Otto, F.:Abbildung und Beschreibung blühender Cacteen.
Bd. 1, 1. Aufl., Cassel 1843. 91 S., 30 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 300 g, (3) variierende Kopierqualität
Dieser erste Band erschien offensichtlich in 6 Teillieferungen (Heften). Der zweite, allein von L. Pfeiffer verfaßte Band erschien 1846 - 1850  im gleichen Verlag - ebenfalls
in einzelnen (wahrscheinl. auch 6) Heften.

3710649001 18.00 €Pierce, W.; Fosberg, F.:Notes on Southwestern Cacti (Bemerkungen über Kakteen des Südwestens [der USA]).
o.O. (USA) 1933. 8 S., engl., Heftg., 16 x 23 cm, 25 g, (2) Titelblattfleck
Separatum aus: Bull. of the Southern Academy of Sciences, Vol. XXXII, 1933, Part 3, p. 121 - 126 mit Bemerkungen zu insgesamt 12 Taxa u.a. aus den Gattungen
Opuntia, Echinocereus, Ferocactus, Mammillaria (einschl. Erstbeschreibung u. Umkombination)

3710650006 2.50 €Pierce, W.; Fosberg, F.:Notes on Southwestern Cacti (Bemerkungen über Kakteen des Südwestens [der USA]).
o.O. (USA) 1933. 8 S., engl., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Bull. of the Southern Academy of Sciences, Vol. XXXII, 1933, Part 3, mit Bemerkungen zu insgesamt 12 Taxa u.a. aus den Gattungen Opuntia,
Echinocereus, Ferocactus, Mammillaria (einschl. Erstbeschreibung u. Umkombination)

3713071003 140.00 €Pilbeam, J.:Gymnocalycium - A Collectors Guide
Rotterdam / Brookfield 1995. 191 S., 124 Farb. u. 98 s/w Abb., 9 Zeichng., engl., Ln., 20 x 28 cm, 1050 g, (2)
sehr gesuchtes Nachschlagewerk über diese beliebte Kakteengattung

3711834003 58.00 €Pilbeam, J.:Mammillaria.
A Collector's Guide. 1. Aufl., London 1981. 165 S., 32 farb. Abb., 283 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Kldr., 19 x 25 cm, 680 g, (2)

3712960002 58.00 €Pilbeam, J.:Mammillaria.
A Collector's Guide. 2. unveränderte Aufl., London 1982. 165 S., 32 farb. Abb., 283 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Kldr., 19 x 25 cm, 680 g, (2)

3710796002 9.50 €Pilbeam, J.:The First Fifty Haworthias ( Die ersten fünfzig Haworthien).
1. Aufl., Morden, Surrey 1970. 45 S., 50 Zeichn., engl., Heftg., 13 x 19 cm, 70 g, (2), Gebrauchsspuren, Folieneinschlag
geeignet als Bestimmungsbüchlein; die Fortsetzung erschien 1975.

3714296003 9.50 €Pilbeam, J.:The Second Fifty Haworthias (Die zweiten 50 Haworthien).
1. Aufl., Buckhurst Hill, Essex 1975. 76 S., 50 Zeichn., engl., Heftg., 12 x 18 cm, 90 g, (2) Gebrauchsspuren
Ergänzung des 1. Teiles, der in 1. Auflage 1970 erschien

3710817004 48.00 €Pilbeam, John:Rebutia
Hythe 1997. 160 S., 140 farb. Abb., engl. Brosch., 17 x 24 cm, 450 g (2)
The Cactus File Handbook, No. 2 - ein gesuchtes Nachschlagewerk in kleiner Auflage

3715302002 52.00 €Pilbeam, John:Rebutia, Sulcorebutia, and Weingartia - unravelled (Rebutia, Sulcorebutia und Weingartia - entwirrt)
1. Aufl., Hornchurch 2018. 129 S., 245 farb. Abb., Pappbd., engl., 22 x 28 cm, 850 g, (1)
Der Autor hat in diesem (fast ausschließlich) neu bebilderten Buch versucht, die aktuelle nomenklatorische Situation für diesen Gattungsschwarm aufzuzeigen

3713465001 2.00 €Pina Luján, I.:Algunos aspectos sobre las plantas del genero Yucca (Einige Charakteristika der Pflanzen der Gattung Yucca).
1. Aufl., Saltillo 1980. 8 S., span., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3710470005 24.00 €Pizzetti, M.:Kakteen.
Über 300 der schönsten blühenden Kakteen und Sukkulenten in Farbe. 1. Aufl., München 1988. 384 S., 356 farb. Abb., Pp., 12 x 20 cm, 650 g, (2) Gebrauchsspuren
Italienischer Originaltitel 'Piante grasse, le cactacee' (Milano 1985), alles über Herkunft, Eigenschaften, Pflege

3712565002 25.00 €Pizzetti, M.:Zauber der Kakteen und anderer Sukkulenten.
1. Aufl., Rüschlikon - Zürich 1981. 176 S., 300 farb. Abb., 16 Zeichn., Ln., 22 x 26 cm, 1000 g, (2)
Deutsche Ausgabe des italienische Originaltitels 'Piante grasse' ( A. Mondadori 1978)

3714478001 16.00 €Poellnitz, K.:Die Aufteilung der Gattung Mesembryanthemum L..
1. Aufl., Dahlem bei Berlin 1933. 74 S., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 110 g, (2)
Sonderabdruck aus: Feddes Repertorium specierum novarum XXXII

3713237003 1.50 €Poellnitz, K.:Eine neue Sedum-Art aus Süd-Amerika: Sedum backebergii von Poellnitz spec. nov..
1. Aufl., Berlin-Dahlem 1939. 2 S., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Repertorium spec. nov. XLVI (5-12): S. 95-96. 1939

3710993001 2.00 €Pollok, A.; Schliebener, C.:Phyllocactus - Hybriden von Johannes Nicolai (1860 - 1901).
K.-Marx-Stadt /Hoyerswerda 1989. 6 S., 1 Zeichn., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (1)
enthält biographische Angaben zu  J. Nicolai und ein Verzeichnis von 125 Hybriden (mit Quellennachweis)

3713177001 35.00 €Porsch, O.:Das Bestäubungsleben der Kakteenblüte.
1. Aufl., o.O. (1939). 142 S., 31 s/w. Abb., 60 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 310 g, (2)
als eigenständige Auskopplung aus den 'Cactaceae - Jahrbücher der DKG' herausgegebene Arbeit - von Porsche dem DKG-Präsidenten B. Dolz gewidmet -, die in den
Cactaceae als Teil I 1938 und Teil II 1939 erschien.

3712603001 6.00 €Poselger, H.:Beitrag zur Kakteenkunde.
Haan 1988(1853). 32 S., Repr., Heftg., 19 x 26 cm, 100 g, (2)
aus der CBC - Reihe Nr. V (nicht IV - wie im Vorsatz angegeben); Reprintausgabe der Fortsetzungsfolge aus 'Allgemeine Gartenzeitung' XXI: Nr. 10 - 17. (1853)

3711350001 16.00 €Pot, J.; Abbenes, D.:Determineren van Rebutia (Das Bestimmen von Rebutien).
1. Aufl., Krommenie 1987. 112 S., niederl., o. Einbd,., 21 x 30 cm, 1020 g, (2)
Die Arbeit enthält eine systematisierte Pflanzencharakteristik und einen ausführlichen Bestimmungsschlüssel

3715289001 12.00 €Powell, L. :Desert Splendor (Glanz der Wüste)
Phoenix 1977. 96 S., 85 farb. Abb., engl., Heftung, 23 x 30 cm, 320 g, (2)
Kakteen und andere Sukkulenten an Standorten in den Wüstengebieten Arizonas in prachtvollen Aufnahmen

3713356002 95.00 €Praeger, L.:An account of the genus Sedum as found in cultivation (Ein Bericht zur Gattung Sedum, wie sie in Kultur zu finden ist).
1. Aufl., London 1921. 314 S., 185 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 650 g, (2)
Separatum from: The Journal of the Royal Horticultural Society Vol. XLVI. May 1921, eine nachträglich in Kunstleder eingebundene Ausgabe mit Goldprägung

3710271002 2.50 €Prestlé, K.:Die Großgattung 'Notocactus'.
Gruppeneinteilung, Herkunft, Feldnummern. 1. Aufl., Berlin 1980. 20 S., Heftg., 15 x 20 cm, 40 g, (2)
Sonderausgabe von 'Internoto'

3711594004 2.50 €Prestlé, K.:PR - Feldnummern der Sammelreisen durch Uruguay 1976/77, Rio Grande do Sul/Brasilien 1979/80 und 1982/83.
1. Aufl., Veghel 1984. 12 S., 1 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 35 g, (2)
Bereich der PR-Nr. 1 - 450

3714922001 36.00 €Preston-Mafham, R.; Preston-Mafham, K.:Cacti - the illustrated dictionary.
6. Aufl., Portland 2003. 224 S., 1094 farb. Abb., engl., Brosch., 22 x 28 cm, 970 g, (1)
der gesuchte Atlas der Kugelkakteen mit 1094 Abbildungen ( ! ) und ausführlichem Synonym-Register

3715069002 19.95 €Pretsch, Bernhard Josef:Dr. Nopal - 3500 Jahre stachelige Nahrung und zuverlässiges Heilmittel. 
2. Aufl., Hong Kong 2006. 228 S., 220 farb. Abb., 4 Zeichn., dtsch., Pp., 17 x 25 cm, 855 g, (1)
in einer gut verständlichen Darstellung wird der Feigenkaktus sowohl botanisch als auch hinsichtlich seines Einsatzes in der traditionellen Medizin vorgestellt. Im einzelnen
werden seine therapeutische Wirkungen bei mehr als 25 Krankheitssymptomen erläutert und mit den gegenwärtig vorhandenen Nopal-Produkten, ihrer Herstellung und
ihren Bezugsquellen bekannt gemacht; eine Argument mehr für die Beschäftigung mit den dornigen Gesellen!

3711866001 3.00 €Prichodko, S.:Kaktusy (Kakteen).
1. Aufl., Kiew 1974. 208 S., 32 farb. Abb., 20 s/w. Abb., 19 Zeichn., russ., Hln., 13 x 17 cm, 260 g, (2)

3711817001 3.50 €Pullen, A.:Gids voor de verzorging van cactussen en vetplanten (Handbuch für die Pflege von Kakteen und anderen Sukkulenten).
1. Aufl., o.O. 1993. 48 S., 32 Zeichn., niederl., Brosch., 20 x 20 cm, 130 g, (1)

3710667011 5.00 €Purpus, J.:Freiland - Kakteen.
o.O. 1925. 30 S., 6 s/w. Abb., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 55 g, (2)
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Separatum aus: Mitteilungen der Dtsch. Dendrologischen Gesellschaft, 1925, Nr. 35 - eine frühe, fundierte Arbeit zu allen Aspekten der Freilandkultur von Kakteen in
Mitteleuropa

3710466001 3.00 €Putnam, E.; Schütz, B.:Synonymie rodu Gymnocalycium (Synonymik der Gattung Gymnocalycium).
1. Aufl., Brno 1974. 23 S., tschech., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 130 g, (2)
Methodische Texte der Vereinigung Tschechischer Kakteenfreunde - Bd. 1

3710602002 25.00 €Quiros, A.; Young, B.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
Mount Vernon, Virginia 1982. 143 S., 292 farb. Abb., 7 Zeichn., engl., Pp., 21 x 29 cm, 700 g, (2)
aus der Reihe: 'Illustrated Encyclopedia of Gardening'. 1974 und 1977 in Teilen auch bei Ortho Books erschienen ('House Plants' bzw. 'The World of C. & S.')

3710808002 7.50 €Quiros, A.; Young, B.:The world of cactus & succulents and other water-thrifty plants.
(Die Welt der Kakteen & Sukkulenten und anderer wasserspeichernder Pflanzen). 1. Aufl., San Francisco, Ca. 1977. 96 S., 264 farb. Abb., 9 Zeichn., engl., Brosch., 21 x 28
cm, 340 g, (3) Gebrauchsspuren, Innentitel fleckig
aus der Reihe: Ortho Books, ein Vorläufer zu 'Cacti & Succulents' (1982) der gleichen Autoren in der Reihe 'Illustrated Encyclopedia of Gardening'

3713923002 18.00 €Raadts, E.:The genus Kalanchoe (Crassulaceae) in tropical East Africa.
1. Aufl., Berlin 1977. 58 S., engl., Heftg., 16 x 24 cm, 120 g, (2)
Separatum aus: Willdenowia 8: 101 - 157. 1977. Die Arbeit beschreibt die Kalanchoen aus Uganda, Kenia und Tansania und enthält auch Erstbeschreibungen

3714575001 5.00 €Radetzki, A.:Beschreibung der Kakteen-Gattungen nebst Anleitung zur Anzucht, Kultur und Pflege - besonders die Kultur der Epiphyllum.
mit einem Verzeichnis der schönsten Arten. 3. Aufl., Berlin (1931). 28 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
Gärtnerische Kultur-Anweisungen, Heft 42

3711721002 14.00 €Rainman, M.:An Introduction to the Stapeliads.
1. Aufl., Fort Bragg, CA. ca. 1980. 33 S., 58 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 85 g, (2)

3713773002 2.50 €Rao, A.; Menon, V.; Malaviya, M.:The Lacticifers and Latex of Euphorbia tirucalli Linn..
1. Aufl., o.O. 1968. 9 S., 4 s/w. Abb., 19 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 24 cm, 25 g, (2)
Reprinted from: 'The Proceedings of the Indian Academy of Science LXVII (2), Sec. B: 61 - 67, pl. III. 1968

3711259010 6.50 €Raschig, W.:Die botanischen Kakteennamen.
1. Aufl., Mainz-Kostheim 1971. 92 S., latein./dtsch., Heftg., 15 x 21 cm, 130 g, (2) mit der üblichen Einbandalterung
Lexikalisch gegliederte Übersetzung/Erläuterung der lateinischen Gattungs- und Artnamen von Kakteen

3710772001 55.00 €Rauh, W.:Beitrag zur Kenntnis der peruanischen Kakteenvegetation.
1. Aufl., Heidelberg 1958. 542 S., 234 s/w. Abb., Repr., Heftg., 16 x 23 cm, 950 g, (3)
als privates Arbeitsexemplar hergestellte Kopie des selten gewordenen Werkes

3712987001 9.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru und anderen Ländern.
II. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1974. 21 S., 10 s/w. Abb., 5 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 70 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 8(1974) mit 3 neu beschriebenen Tillandsien

3712988002 9.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru und anderen Ländern.
III. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1974. 27 S., 2 farb. Abb., 24 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 90 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 12(1974) mit 3 neu beschriebenen Tillandsien

3712989002 9.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru und anderen Ländern.
IV. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1974. 37 S., 38 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 110 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 13(1974) mit 4 neu beschriebenen Tillandsien

3712991001 9.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru und anderen Ländern.
VI. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1976. 31 S., 31 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 18(1976) mit 3 neu beschriebenen Tillandsien und weiteren neuen spec. u. var. aus anderen Gattungen

3712992001 12.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru und anderen Ländern.
VII. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1977. 48 S., 51 s/w. Abb., 4 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 110 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 21(1977) mit 4 neu beschriebenen Tillandsien und Mezobromelia trollii spec .nov.

3712986002 9.00 €Rauh, W.:Bromelienstudien - Neue und wenig bekannte Arten aus Peru.
I. Mitteilung. 1. Aufl., Wiesbaden 1973. 37 S., 28 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 80 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 3(1973) mit 5 neu beschriebenen Tillandsien und 2 Emendierungen

3710527003 6.00 €Rauh, W.:Die 100 schönsten Kakteen.
1. Aufl., München 1980. 151 S., 89 farb. Abb., 17 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, (2)
Reihe Praktischer Ratgeber, Nr. 880, gekürzte Taschenbuchausgabe des Titels' Schöne Kakteen und andere Sukkulenten' (Borntraeger 1978)

3711926006 52.00 €Rauh, W.:Die großartige Welt der Sukkulenten.
Anzucht und Kultur sukkulenter Pflanzen mit Ausnahme der Kakteen. 1. Aufl., Berlin / Hamburg 1967. 183 S., 62 farb. Abb., 668 s/w. Abb., 18 Zeichn., Ln., 22 x 27 cm,
1250 g, (2) Gebrauchsspuren
die Erstauflage dieses Standardwerkes über die anderen Sukkulenten

3710534007 58.00 €Rauh, W.:Die großartige Welt der Sukkulenten.
Anzucht, Kultur und Beschreibung ausgewählter sukkulenter Pflanzen mit Ausnahme der Kakteen. 2. Aufl., Berlin / Hamburg 1979. 183 S., 62 farb. Abb., 668 s/w. Abb., 18
Zeichn., Ln., 22 x 27 cm, 1120 g, (2)
gegenüber der Erstausgabe durch Textergänzungen, Abbildungsaustausche und Nomenklaturänderungen überarbeitete Auflage

3713185004 32.00 €Rauh, W.:Kakteen an ihren Standorten.
unter besonderer Berücksichtigung ihrer Morphologie und Systematik. 1. Aufl., Berlin / Hamburg 1979. 230 S., 72 farb. Abb., 712 s/w. Abb., 51 Zeichn., Brosch., 22 x 27
cm, 1050 g, (1)
eine Paperbackausgabe des Originals

3710533010 42.00 €Rauh, W.:Kakteen an ihren Standorten.
unter besonderer Berücksichtigung ihrer Morphologie und Systematik. 1. Aufl., Berlin / Hamburg 1979. 230 S., 72 farb. Abb., 712 s/w. Abb., 51 Zeichn., Ln., 22 x 27 cm, (2)

3713311001 1.50 €Rauh, W.:Madagaskar, ein dem Untergang geweihtes Naturdenkmal.
1. Aufl., o.O. 1984. 7 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Mitteilungsblatt der GÖK (1984)1, S. 14 - 20 mit der Wiedergabe eines Vortragsinhaltes von den Kakteentagen in Hanau 1982

3711311001 7.00 €Rauh, W.:Schöne Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Heidelberg 1967. 221 S., 220 farb. Abb., 27 s/w. Abb., 12 Zeichn., Ln., 12 x 16 cm, 260 g, (2)
aus der Reihe: Winters naturwissenschaftliche Taschenbücher,  Nr. 31

3710526005 8.50 €Rauh, W.:Schöne Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Berlin / Stuttgart 1978. 292 S., 222 farb. Abb., 27 s/w. Abb., 12 Zeichn., Ln., 12 x 16 cm, (2), Gebrauchsspuren
völlig überarbeitete 2. Aufl. aus der Reihe: Winters naturwissenschaftliche Taschenbücher,  Nr. 31

3712112002 38.00 €Rauh, W.; (Mitarb.) Lehmann, H.:Bromelien.
Tillandsien und andere kulturwürdige Bromelien. Stuttg. 1981. 410 S., 134 farb. Abb., 362 s/w. Abb., 88 Zeichn., Ln., 18 x 26 cm, 1350 g, (2)
Autor und Verlag bezeichnen diese Ausgabe als 2. neubearbeitete Auflage des 1970 u. 1973 in zwei Einzelbänden erschienenen Titels: 'Bromelien für Zimmer und
Gewächshaus'.

3712252009 Rausch, W.:Lobivia, Teil 1 - 3.
Die tagblütige Echinopsidinae aus arealgeographischer Sicht. 1. Aufl., Wien 1975 - 1976. 192 S., 144 farb. Abb., 8 s/w. Abb., 42 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 550 g, (2)
Einbandfolienüberzug z.T.(wie meist) gelöst, teils kleinere Eckstauchung
Die Teile erschienen in 3 einzelnen, broschierten Ausgaben (12/75, 5/76, 12/76)

95.00 €Gesamtausgabe
90.00 €m. philat.. Kakteensouvenir i. Teil III

3712608001 1.50 €Rausch, W.:Lobivia: Deskriptiones Lobiviarum Novarum.
1. Aufl., Wien 1985/86. 2 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Zusammenstellung der Namen und WR-Nummern der Erstbeschreibungen von Walter Rausch (mit einem Schreibfehler im Titel)

3712966001 2.50 €Rausch, W.:Sammelnummern aus den Expeditionen von Walter Rausch.
Erste bis vierte Sammelreise 1962 bis 1970. 1. Aufl., Wien 1970. 14 S., Lbl., 21 x 20 cm, 30 g, (2)
Nummern 1 - 533; das Material erschien auch als Beilage zum Mitteilungsblatt der GÖK

3712073004 1.00 €Rausch, W.:Sulcorebutia steinbachii (Werd.) Backeberg var. australis Rausch var. nov..
1. Aufl., Obernkirchen 1986. 2 S., 1 s/w. Abb., Man.dr., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Übersetzung (R. Oeser) der Erstbeschreibung aus 'Succulenta' 65(11): 240-241. 1986

3713646002 38.00 €Rawé, R.:Succulents in the veld (Sukkulenten am Standort).
1. Aufl., Cape Town 1968. 104 S., 48 farb. Abb., 88 s/w. Abb., 7 Zeichn., engl., Ln., 18 x 24 cm, 540 g, (2)
mit einem Vorwort von H. Herre. Das Werk beschreibt Vertreter der sukkulenten Flora Süd- und Südwest-Afrikas.

3711517001 48.00 €Rawé, R.:Cacti in Southern Africa.
1. Aufl., Cape Town 1966. 175 S., 146 farb. Abb., 247 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Kldr., 22 x 28 cm, 800 g, (2) Ex libris
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Der Autor wendet sich mit seinen Kulturhinweisen besonders an Kakteenliebhaber im südlichen Afrika

3712552002 15.00 €Rayzer, G.:Blühende Kakteen.
1. Aufl., Bern 1984. 184 S., 144 farb. Abb., Piktogramme, Pp., 12 x 21 cm, 420 g, (2)
Das Werk erschien neben dieser deutschen Ausgabe gleichzeitig auch in französischer, spanischer und italienischer Sprache

3710461003 13.00 €Redouté, P.:Kakteen und andere Sukkulenten.
(eine Auswahl aus den Tafeln zu den 'Plantes grasses' des A.-P. de Candolle). 1. Aufl., Dortmund 1981. 177 S., 78 farb. Abb., Brosch., 12 x 18 cm, 270 g, (2)
Die bibliophilen Taschenbücher, Bd. 232

4712266001 4.00 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
2. Aufl., Leipzig 1916. 72 S., 14 s/w. Abb., 16 Zeichn., Heftg., 12 x 17 cm, 70 g, (3) Umschlag defekt und notrepariert
Lehrmeister-Bücherei Nr. 144 - 145 - unveränderter Nachdruck der  Erstausgabe (1911) ! Das nachgedruckte Vorwort vermittelt fälschlicherweise den Eindruck der
Erstausgabe für das Jahr 1916.

4710965001 4.00 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
Leipzig ca. 1921. 72 S., 17 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 60 g, (3) Umschl u. 1 S. eingerissen, vergilbt
Lehrmeister - Bücherei Nr. 144 - 145; Datierung nach einem vom Verlag beigebundenen Büchereiverzeichnis mit Jahresbezug

3710966004 8.00 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
Leipzig (1932). 112 S., 52 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 90 g, (2) Gebrauchsspuren
Lehrmeister - Bücherei Nr. 870 - 872

3712268005 8.00 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
Leipzig 1927. 112 S., 52 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 110 g, (2) mit zusätzlichem Plastikumschlag
Lehrmeister - Bücherei Nr. 870 - 872 (frühere Ausgaben als Nr. 144-145), der erweiterte Umfang geht auf die Neubebilderung durch  J. Schneider zurück.

3710965002 9.00 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
Leipzig ca. 1921. 72 S., 17 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 60 g, (2)
Lehrmeister - Bücherei Nr. 144 - 145; Datierung nach einem vom Verlag beigebundenen Büchereiverzeichnis mit Jahresbezug

3710089002 2.50 €Rehnelt, F.:Die Kakteen - ihre Anzucht und Pflege.
Leipzig ca. 1921. 72 S., 33 s/w. Abb., Repr., Brosch., 12 x 16 cm, (2)

3714286001 10.00 €Remark, F.:Der Kakteenfreund.
Anleitung zur Zucht und Pflege der Kakteen in Töpfen, sowie in Gärten und Anlagen. 1. Aufl., Minden, Westf. ca. 1895. 38 S., 34 Zeichn., Repr., Heftg., 13 x 19 cm, 40 g,
(2)
'Ein Handbüchlein für Kakteen-Liebhaber und angehende Züchter'. Die Abbildungen stammen aus A. Blanc: Hints on Cacti (Philadelphia 1894).

3713834001 285.00 €Reppenhagen, W.:Die Gattung Mammillaria Bd. 1 + 2.
Monographie. 1. Aufl., Titisee - Neustadt 1991 - 1992. 811 S., 373 farb. Abb., 100 s/w. Abb., Ln., 18 x 25 cm, 2380 g, (2)
die komplette Ausgabe des inzwischen selten angebotenen Standardwerkes

3712649002 3.50 €Reppenhagen, W.:Die Gattung Mammillaria nach dem jetzigen Stand meines Wissens, Herbst 1987.
1. Aufl., o.O. 1988. 19 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 55 g, (2)
Die Arbeit stellt eine Zusammenfassung des Systems nach  seinem gleichzeitig erschienenen Buchtitel dar. Sie erschien als Beilage zum Mitteillungsblatt der GÖK, Heft
6/1988

3712049001 2.00 €Reppenhagen, W.:Mammillaria laui D. HUNT - Mammillaria dasyacantha (D. HUNT) REPPENHAGEN - eine Berichtigung.
1. Aufl., o.O. 1990. 2 S., 3 farb. Abb., 1 s/w. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, (2) Faltungsbuge
Separatum aus: Kakteen u.a. Sukkulenten 41(2): 38-39. 1990

3712076003 2.00 €Reynolds, G.:A new Aloes from Kenya.
1. Aufl., o.O. 1965. 3 S., 2 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: J. of South African Botany 31(4): 271-273. 1965

3712077003 2.00 €Reynolds, G.:A new Aloe from Tanzania.
1. Aufl., o.O. 1965. 3 S., 3 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: J. of South African Botany 31(4): 275-277. 1965

3712079003 2.00 €Reynolds, G.:The Identitiy of Aloe kniphofioides BAK.
1. Aufl., o.O. 1948. 6 S., 4 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: J. of South African Botany 14(1): 9-12. pl. V & VI. 1948

3711169002 85.00 €Reynolds, G.:The Aloes of South Africa (Die Aloen von Südafrika).
1. Aufl., Johannesburg 1950. 597 S., 77 farb. Abb., 572 s/w. Abb., engl., Ln., 20 x 27 cm, 2150 g, (2) Einbandtitel fleckig

3710676001 8.50 €Reynolds, G.:The Aloes of Nyasaland.
o.O. 1992(1954). 53 S., 34 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 22 x 28 cm, 300 g, (2)
Aloe-Arten des heute zum Staatsgebiet von Mocambique gehörenden südostafrikanischen Hochlandes und seiner angrenzenden Gebiete

3713518001 100.00 €Reynolds, G.:The Aloes of South Africa (Die Aloen von Südafrika).
3. Aufl., Cape Town & Amsterdam 1970. 603 S., 31 farb. Abb., 600 s/w. Abb., 23 Zeichn., engl., Ln., 20 x 27 cm, 2150 g, (3) Blätter im Block gestaucht
Die Ergänzungen zur Erstauflage besorgte R.A. Dyer.

3712078003 2.00 €Reynolds, G.:Two new Aloes from Madagascar.
1. Aufl., o.O. 1965. 6 S., 4 s/w. Abb., engl., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: J. of South African Botany 31(4): 279-284. 1965

3713468001 2.50 €Reynolds, J.; Cunningham, G.:Modeling Yucca primary productivity: Substrate requirements for growth (Modell der Grundproduktivität bei Yucca:
Substratbedingungen für das Wachstum).
1. Aufl., Saltillo 1980. 14 S., engl., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3714768002 20.00 €Riccobono, V.:Studii sulle Cattee del R. Orto Botanico di Palermo (Studie über die Kakteen im Königlichen Botanischen Garten zu Palermo).
1. Aufl., Palermo 1909. 52 S., ital., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Bollettino del R. Orto Botanico e Giardino Coloniale die Palermo, Vol. VIII, p. 215 - 266. 1909 - auch mit Erstbeschreibungen und Umkombinationen

4711062004 5.00 €Rice, L.:Cacti & Succulents for Modern Living (Kakteen und Sukkulenten für eine moderne Lebensweise).
Kalamazoo, Michigan 1976. 80 S., 147 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 190 g, (2) Name im Vorsatz
beachtenswert ist bei den abgebildeten, zahlreichen Aufstellungsvarianten in der Wohnung die Vielfalt der eingesetzten Pflanzgefäße in Form und Dekor

3711062003 7.00 €Rice, L.:Cacti & Succulents for Modern Living (Kakteen und Sukkulenten für eine moderne Lebensweise).
Kalamazoo, Michigan 1976. 80 S., 147 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 190 g, (2)
beachtenswert ist bei den abgebildeten, zahlreichen Aufstellungsvarianten in der Wohnung die Vielfalt der eingesetzten Pflanzgefäße in Form und Dekor

3711107001 13.00 €Richard, G.:Les cactées et leur culture (Die Kakteen und ihre Kultur).
1. Aufl., Paris 1954. 32 S., 12 s/w. Abb., 12 Zeichn., franz., Brosch., 14 x 17 cm, 80 g, (2)
aus der Reihe: Collection 'Connaitre', Série Horticulture, No. 6; andere sukkulente Pflanzen und deren Kultur werden mitbehandelt

3710724001 22.00 €Richards, H.:Acidity and Gas Interchange in Cacti (Säure- und Gasaustausch bei Kakteen).
1. Aufl., Washington 1915. 107 S., engl., Kldr., 18 x 26 cm, 480 g, (3) Vorsatz lose, Ex libris, Bibl.exemplar
enthält u.a. sehr genaues tabellarisches Material zu standortklimatischen Bedingungen und der auftretenden physiologischen Pflanzenreaktionen (am Beispiel von Opuntia)

3714851021 11.00 €Richter, I.:Cholla - Opuntien der Wüsten der Vereinigten Staaten.
(Cylindropuntia, Corynopuntia, Micropuntia und Grusonia). 1. Aufl., Roma 2005. 80 S., 105 farb. Abb., 1 Zeichn., dtsch./ital., Heftg., 17 x 24 cm, 205 g, (1)
Die Spezialausgabe erschien als Supplement (zum Heft 3/2005) von 'Piante Grasse' komplett zweisprachig in deutscher und italienischer Sprache und enthält neben der
Artenbeschreibung aus 7 Wüstengebieten auch ein Pflanzenverzeichnis, eine Feldnummernliste und eine ausführliche Bibliographie

37151673008 36.00 €Richter, I.:Die Gattung Agave
1. Aufl., SRoma 2011. 159 S., 311 farb. u. 9 s/w Abb., Brosch., 16 x 24 cm, 410 g, (1)
Es gibt noch eine parallele Ausgabe in italienischer Sprache.

3715173008 36.00 €Richter, I.:Die Gattung Agave.
Geschichte / Systematik / Vorkommen / Kultur. Roma 2011. 159 S., 311 farb. u. 9 s/w Abb., Brosch., 16 x 24 cm, 410 g, (2)
Es gibt noch eine parallele Ausgabe in italienischer Sprache.

3714954005 7.50 €Richter, I.; Beaston, B.:Frostharte Opuntien aus den USA.
1. Aufl., Brno 2004. 32 S., 77 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 80 g, (1)
Kaktusy 40(2004) Special 2 (englische Ausgabe) - mit Kulturerfahrungen und einer Behandlung der Arten in den Vorkommensgebieten, wobei die Pflanzen in den Staaten
Oregon und Washington von B. Beaston separat dargestellt werden.

3710132001 22.00 €Richter, W.:Zimmerpflanzen von heute und morgen: Bromeliaceen.
4. Aufl., Leipz./Radeb. 1978. 384 S., 70 farb. Abb., 382 s/w. Abb., 40 Zeichn., Ln., 18 x 24 cm, 900 g, (2)

3710333005 18.00 €Riha, J.; Subík, R.:Bunte Welt der Kakteen und anderer Sukkulenten.
Prag 1981. 352 S., 216 farb. Abb., 208 s/w. Abb., 62 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)
Erstausgabe eines inzwischen mehrfach lizenziert durch andere Verlage weiter verbreiteten Titels, dessen Erfolg die qualitativ hervorragenden Abbildungen und der
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inhaltsreiche Begleittext der international bekannten Kakteenfachleute garantieren

3710006001 7.50 €Riha, J.; Subík, R.:Kaktusy v prírode (Kakteen in der Natur).
1. Aufl., Praha 1989. 136 S., 81 farb. Abb., 14 Zeichn., tschech., Pp., 15 x 21 cm, 350 g, (1) Autorensignatur

3710249004 14.00 €Riha, J.; Subík, R.:Welt der Kakteen und anderer Sukkulenten in Farbe.
1. Aufl., München 1981. 352 S., 213 farb. Abb., 213 s/w. Abb., 68 Zeichn., Ln., 17 x 23 cm, 930 g, (2) Gebrauchsspuren
Lizenzausgabe d. 1981 bei Artia ersch. Erstauflage

3712314001 36.00 €Riley, C.:The Yucca Moth and Yucca Pollination. Part I & II..
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1892. 81 S., 31 Zeichn., engl., o. Einbd,., 15 x 24 cm, 200 g, (2) saubere Einzelblätter u. -seiten aus Buchband
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, Third Annual Report, 1892  p. 99 - 158, pl. 34 - 43

3712665002 12.00 €Riley, C.:The Yucca Moth and Yucca Pollination. Part I & II..
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1892. 81 S., 31 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 200 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, Third Annual Report, 1892  p. 99 - 158, pl. 34 - 43

3711101002 22.00 €Ring, C.:Vademecum bij het verzamelen en kweken van cactussen en overige vetplanten (Handbuch für die Sammlung und Pflege von Kakteen und übrigen
Sukkulenten).
(Ratgeber zur Sammlung und Kultur von Kakteen und anderen Sukkulenten). 1. Aufl., Utrecht 1929. 118 S., 50 s/w. Abb., niederl., Brosch., 13 x 19 cm, 200 g, (2) einige
braune Flecke, Name auf Titel
u.a. mit einem lateinisch - niederländischen Wörterbuch der Pflanzenbezeichnungen

3710128001 3.00 €Ritter, F.:(Ergänztes) Verzeichnis der FR - Nummern.
Leipzig 1982. 84 S., 38 farb. Abb., 35 s/w. Abb., dtsch./latein., Brosch., 15 x 21 cm, 140 g, (1)
Ausgabe der 'Literaturschau Kakteen' 1982 mit hier erstmals veröffentlichten farbigen Originalabbildungen, die Ritter in Ergänzung seines Standardwerkes 'Kakteen in
Südamerika' selbst zur Verfügung stellte

3710919012 40.00 €Ritter, F.:40 Jahre Abenteuerleben und die wilde Weisheit.
Abenteuer auf Minensuche in Mexiko und auf Kakteenjagd in Amerika. 1. Aufl., Spangenberg 1970. 320 S., 30 s/w. Abb., Ln., 15 x 21 cm, 550 g, (2)
F. Ritter berichtet nach Tagebuchaufzeichnungen von seinen Reisen in ganz Amerika und legt seine kulturphilosophischen Ansichten dar. Für die Kakteenforschung sind
die Standorthinweise besonders interessant.

3711728001 7.00 €Ritter, F.:Diagnosen von neuen Kakteen.
1. Aufl., o.O. 1964. 5 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum aus Taxon 13(3):114-118. 1964 (= Fortsetzung von Taxon 12: 125) mit 19 Erstbeschreibungen

3711633001 11.00 €Ritter, F.:Die von Curt Backeberg in 'Descriptiones Cactacearum novarum' veröffentlichten Diagnosen neuer" peruanischer Kakteen nebst grundsätzlichen
Erörterungen über taxonomische und nomenklatorische Fragen."
1. Aufl., Hamburg 1958. 54 S., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 150 g, (2)
Ritter bezieht sich hier auf die von Backeberg 1956 publizierten Arten. Unter gleichem Titel erschien von Backeberg ein Teil II der 'Descr. Cact. Nov.' in 'Cactus '
(Frankreich) und ein Teil III (Jena 1963)

3710788007 158.00 €Ritter, F.:Kakteen in Südamerika, Band 1 - 4.
Ergebnisse meiner 20jährigen Feldforschung. 1. Aufl., Spangenberg 1979-81. 1795 S., 50 farb. Abb., 1415 s/w. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 2400 g, (2), Gebrauchsspuren
wird nur komplett abgegeben

3711392004 3.00 €Ritter, F.:Brief von F. Ritter an Frau Gödde vom 15.08.1984.
1. Aufl., o.O. 1984. 7 S., Faltbl., 15 x 21 cm, 15 g, (2) gefaltet
Sonderdruck eines Briefes, in dem F. Ritter zu den taxonomischen Arbeiten Fred H. Brandts Stellung nimmt.

3711994010 6.00 €Ritter, F.:Diagnosen von neuen Kakteen, Teil 1 - 3.
1. Aufl., o.O. 1964. 15 S., dtsch./latein., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separata aus Taxon 12(1): 28-34. 1963; 12(3): 123- 125. 1963 und 13(3):114-118. 1964 mit insgesamt 69 Erstbeschreibungen

3711993007 4.00 €Ritter, F.:Die systematischen Kategorien der Art, der Rasse (Varietät) und der erblichen Form, am Beispiel der Kakteen.
1. Aufl., o.O. 1966. 12 S., Heftg., 16 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Taxon 15(8): 295-306. 1966

3713466001 3.00 €Robbins, L.; Burgess, T.; Northington, D.:The Yucca carnerosa - faxoniana Complex in West Texas and Mexico.
1. Aufl., Saltillo 1980. 14 S., 1 Zeichn., engl., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979 mit einer Tabelle zu Einzelstandorten

3713067001 10.00 €Robyns, W.:Flore du Congo, du Rwanda et du Burundi: Spermatophytes - Cactaceae.
1. Aufl., Bruxelles 1967. 8 S., 1 Zeichn., franz., Heftg., 16 x 24 cm, 20 g, (2)
Die Arbeit beschreibt das Vorkommen von Rhipsalis baccifera

3710603005 16.00 €Rochford, T.:Die schönsten Kakteen und Sukkulenten.
1. Aufl., Stuttgart 1986. 108 S., 255 farb. Abb., 19 Zeichn., Pp., 21 x 28 cm, 500 g, (2)
Übers. des engl. Titels: 'The Collingridge Book of Cacti and other Succulents' (The Hamlyn Publ. Group Ltd. 1976, 1983)

3712923002 25.00 €Rodriguez Gonzáles, L.; Apezteguia Caro, R.:Cactos y otras suculentas en Cuba (Kakteen und andere Sukkulenten in Cuba).
2. Aufl., La Habana 1999. 215 S., 166 farb. Abb., 39 Zeichn., span., Brosch., 21 x 28 cm, 550 g, (1)
Das Werk entstand mit Unterstützung von Prof. Johannes Bisse (Bot. Garten der Universität Havanna) - ein in Europa bisher selten angebotenes Werk

3712330004 32.00 €Roeder, W.:Sukkulenten.
Ein Führer für Liebhaber und Sammler durch das Reich der Fettpflanzen. 1. Aufl., Stuttgart 1931. 42 S., 99 s/w. Abb., 42 Zeichn., Pp., 18 x 25 cm, 270 g, (2)
Gebrauchsspuren
Die Fotos befinden sich auf 32 eigenen Bildseiten.

3710931001 12.00 €Roeder, W.:Fehlerbuch des Kakteenzüchters.
Tagesfragen und Ziele neuzeitlicher Kakteen- und Sukkulentenpflege. 11. Aufl., Stuttgart (1936). 100 S., 42 s/w. Abb., 49 Zeichn., Brosch., 13 x 20 cm, 190 g, (2) gutes
Exemplar
Der Kakteenzüchter, Teil II

4712419002 20.00 €Roeder, W.:Sukkulenten.
Ein Führer für Liebhaber und Sammler durch das Reich der Fettpflanzen. 2. Aufl., Stuttgart 1931. 42 S., 99 s/w. Abb., 42 Zeichn., Pp., 18 x 25 cm, 270 g, (3) Einbd. etwas
fleckig. 6 Blattränder wasserfleckig
Die Fotos befinden sich auf 32 eigenen Bildseiten. Es gibt auch eine Bindequote mit Leineneinband

3712484001 12.50 €Roeder, W.:Der Kakteenzüchter.
Grundsätze und Ziele neuzeitlicher Kakteenpflege nebst einem Anhang zur Pflege einiger anderer beliebter Sukkulenten. 1. Aufl., Stuttgart 1925. 136 S., 43 s/w. Abb., 15
Zeichn., Repr., Ln., 14 x 20 cm, 230 g, (3) schwankende Wiedergabequalität
Die Erstauflage des später in seiner zweibändigen Ausgabe zu einem deutschen Standardwerk der Kakteenpflege in den zwanziger und dreißiger Jahren des 20 Jhd.
gewordenen Titels

3711844001 6.00 €Roeder, W.:Fehlerbuch des Kakteenzüchters.
6. Aufl., Stuttgart ca. 1934. 96 S., 39 s/w. Abb., 47 Zeichn., Pp., 13 x 20 cm, 230 g, (4) Gebrauchsspuren, Neueinband erforderlich
Der Kakteenzüchter, II. Teil

3710245001 9.00 €Roeder, W.:Fehlerbuch des Kakteenzüchters.
Tagesfragen und Ziele neuzeitlicher Kakteen- und Sukkulentenpflege. 3. Aufl., Stuttgart 1929. 96 S., 41 s/w. Abb., 47 Zeichn., Pp., 13 x 20 cm, (3) Einbd. rep., unsauber
Der Kakteenzüchter, Teil II

3710347002 6.00 €Roeder, W.:Fehlerbuch des Kakteenzüchters.
Tagesfragen und Ziele neuzeitlicher Kakteen- und Sukkulentenpflege. 4. Aufl., Stuttgart 1929. 96 S., 39 s/w. Abb., 47 Zeichn., Repr., Kldr., 14 x 20 cm, 190 g, (2)
schwacher Druck
Der Kakteenzüchter, Teil II in einer Reprintausgabe für den privaten Gebrauch

3710346002 6.00 €Roeder, W.:Kakteenzucht leicht gemacht.
13. Aufl., Stuttgart 1929. 99 S., 24 s/w. Abb., 60 Zeichn., Repr., Kldr., 14 x 20 cm, 190 g, (2) schwacher Druck
Der Kakteenzüchter, Teil I in einer Reprintausgabe für den privaten Gebrauch

3713323001 11.00 €Roeder, W.:Kakteenzucht leicht gemacht.
14. Aufl., Stuttgart (1929). 99 S., 24 s/w. Abb., 60 Zeichn., Pp., 14 x 20 cm, (3) Einbandrücken beklebt
Der Kakteenzüchter, Teil I

3713296001 9.00 €Roeder, W.:Kakteenzucht leicht gemacht.
Grundsätze neuzeitlicher Kakteen- und Sukkulentenpflege. 21. Aufl., Stuttgart ca. 1930. 106 S., 33 s/w. Abb., 55 Zeichn., Brosch., 13 x 20 cm, 250 g, (3) Titelseite
eingerissen, Randbräunungen
Der Kakteenzüchter, I. Teil, ein in Kunstleder nachgebundenes vorm. Bibl.-exemplar

3710244001 11.00 €Roeder, W.:Kakteenzucht leicht gemacht.
Grundsätze neuzeitlicher Kakteen- und Sukkulentenpflege. 23. Aufl., Stuttgart 1933. 100 S., 44 s/w. Abb., 44 Zeichn., Pp., 13 x 20 cm, (2) Einbd. unsauber
Der Kakteenzüchter, Teil I
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3712419001 22.00 €Roeder, W.:Sukkulenten.

Ein Führer für Liebhaber und Sammler durch das Reich der Fettpflanzen. 2. Aufl., Stuttgart 1931. 42 S., 99 s/w. Abb., 42 Zeichn., Pp., 18 x 25 cm, 270 g, (3) leicht
braunfleckig. 6 Blattränder wasserfleckig
Die Fotos befinden sich auf 32 eigenen Bildseiten.

3710091005 1.50 €Roeder, W.:Sukkulenten.
Ein Führer für Liebhaber und Sammler durch das Reich der Fettpflanzen. 4. Aufl., Stuttgart 1931. 39 S., 42 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reprintausgabe 1982 (ohne Bildtafeln)

3711060004 35.00 €Roeder, W.:Sukkulenten.
Ein Führer für Liebhaber und Sammler durch das Reich der Fettpflanzen. 4. Aufl., Stuttgart 1931. 39 S., 99 s/w. Abb., 42 Zeichn., Kldr., 18 x 25 cm, 360 g, (2)
Gebrauchsspuren am Umschlag

3713414003 25.00 €Röth, J.; Weber, W.:Tillandsien - Blüten der Lüfte.
1. Aufl., Radeb. 1991. 216 S., 61 farb. Abb., 66 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 500 g, (2) Gebrauchsspuren
von Röth aus dem Nachlaß Webers bearbeiteter Titel

3710276003 6.00 €Rohde, J.:Kakteenpflegetips.
Hï¿½tten Sie's gewuï¿½t ?. 1. Aufl., Berlin 1986. 63 S., 9 farb. Abb., 9 s/w. Abb., 37 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3713472001 3.00 €Roman Alemany, A.:Los usos de las especies de yucca existentes en el desierto chihuahuense (Der Gebrauch der in der Chihuahua-Wüste vorkommenden
Yucca-Arten).
1. Aufl., Saltillo 1980. 11 S., span., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3713634001 7.00 €Rose, H.:Zimmerpflanzen und Kakteen.
1. Aufl., München 1969. 160 S., 206 farb. Abb., Brosch., 10 x 15 cm, 130 g, (2) Gebrauchsspuren, Anstreichungen
Bunte Delphin-Bücherei Nr. 14; der Titel erschien zuerst 1966 in französischer Sprache, der umfangreiche Teil zu Kakteen u.a. Sukkulenten umfaßt die Hälfe des gesamten
Werkes.

3712478001 7.00 €Rose, H.:Zimmerpflanzen und Kakteen.
3. Aufl., München 1972. 160 S., 206 farb. Abb., Brosch., 10 x 15 cm, 130 g, (2)
Bunte Delphin-Bücherei Nr. 14; der Titel erschien zuerst 1966 in französischer Sprache, die erste deutsche Auflage wurde 1969 veröffentlicht, der umfangreiche Teil zu
Kakteen u.a. Sukkulenten umfaßt die Hälfe des gesamten Werkes.

3711102001 8.00 €Rose, H.; Niepce, J.:Cactussen en vetplanten in kleur (Blühende Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Amsterdam ca. 1960. 100 S., 40 farb. Abb., niederl., Brosch., 13 x 18 cm, 170 g, (2)
niederl. Übersetzung des 1958 bei Arts et Métiers Graphiques in Paris erschienenen Originaltitels 'Cacteés en fleurs'

3710886002 8.00 €Rose, H.; Niepce, J.:Flowering Cacti and other (Flowering) Succulent Plants (Blühende Kakteen und andere sukkulente Pflanzen).
New York 1960. 100 S., 40 farb. Abb., engl., Ln., 14 x 19 cm, 300 g, (2) Gebrauchsspuren
engl. Übersetzung des 1958 bei Arts et Métiers Graphiques in Paris erschienenen Originaltitels 'Cacteés en fleurs'

3710688001 3.50 €Rose, J.:Cactacae: Miscellaneous New Species (Cactaceae: Einige neue Arten).
Washington 1909. 14 S., 5 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (1)
Separatum aus: Contributions from the U.S. National Herbarium, Vol. XII, 1909, Part VII - Studies of Mexican and Central American Plants -  zu Echinocacteen,
Echinocereen und Opuntien mit 7 Erstbeschreibungen

3713512001 3.00 €Rose, J.:Five new species of Crassulaceae from Mexico.
1. Aufl., Washington 1909. 7 S., 5 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
Separatum from Contributuions from the U.S. National Herbarium. Vol. XII, Part 10, p. 4439-440, pl. 77 - 81 mit erstbeschriebenen Arten von Echeveria, Sedum und Villadia

3712666002 12.00 €Rose, J.:Studies of Mexican and Central American Plants - No. 5 (Studien über mexikanische und mittelamerikanische Pflanzen - Nr. 5).
1. Aufl., Washington 1906. 68 S., 47 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 230 g, (2)
aus der Reihe: Contributions from the United States National Herbarium, Vol. X, 1906, Part 3, u.a. mit Kakteen-Erstbeschreibungen und Escontria gen. nov. sowie neuen
Arten von Dasylirion, Beaucarnea, Nolina und Calibanus

3712667002 15.00 €Rose, J.:Studies of Mexican and Central American Plants - No. 6 (Studien über mexikanische und mittelamerikanische Pflanzen - Nr. 6).
Washington 1909. 68 S., 10 s/w. Abb., 29 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 160 g, (2)
aus der Reihe: Contributions from the United States National Herbarium, Vol. XII, 1909, Part 7, u.a. mit Kakteen-Erstbeschreibungen

3712857001 35.00 €Rose, J.:Studies of Mexican and Central American Plants - No. 7 (Studien über mexikanische und mittelamerikanische Pflanzen - Nr. 7).
1. Aufl., Washington 1911. 50 S., 22 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 165 g, (2) Stempel, Umschlag lose
aus der Reihe: Contributions from the United States National Herbarium, Vol. XIIi, 1911, Part 9, u.a. mit Erstbeschreibungen zu Kakteen, Sedum, Echeveria

3710689002 30.00 €Rose, J.:Studies of Mexican and Central American Plants - No. 6 (Studien über mexikanische und mittelamerikanische Pflanzen - Nr. 6).
Washington 1909. 68 S., 10 s/w. Abb., 29 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 160 g, (2) locker
aus der Reihe: Contributions from the United States National Herbarium, Vol. XII, 1909, Part 7, auch.mit Kakteen-Erstbeschreibungen

3712708005 2.50 €Rose, J.:Agave expatriata and other Agaves flowering in the Washington Botanic Garden in 1898.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1900. 9 S., 4 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Separatum from  Ann. Rep. Miss. Bot. Garden 11(1900): p. 79 - 83, pl. 7 - 10

3712709005 2.50 €Rose, J.:Agave Washingtonensis and other Agaves flowering in the Washington Botanical Garden in 1897.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1898. 9 S., 3 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Separatum from  Ann. Rep. Miss. Bot. Garden 9(1898): p. 121 - 126, pl. 29 - 31

3712858004 36.00 €Rose, J.; Britton, N.; Coulter, J. u.a.:Miscellaneous Papers.
1. Aufl., Washington 1909. 74 S., 24 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 210 g, (2) Stempel, ex Bibl.ex.
aus: Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 12, Part 10, 1909, p. 413 - 455, plates LXI - LXXXV u.a. mit dem Beitrag von BR & R.: The Genus Cereus and its allies in
North America (m. zahlreichen neuen Gattungen u. Arten) sowie 5 Erstbeschreibungen von Crassulaceen (Sedum, Echeveria) aus Mexiko von J.N. Rose

3712946001 36.00 €Rose, J.; Britton, N.; Maxon, W.:Miscellaneous Papers.
1. Aufl., Washington 1909. 42 S., 16 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 160 g, (3) stärkere Gebrauchsspuren
aus: Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 12, Part 9, 1909, p. 391 - 411, plates XLIV - LX u.a. mit einer gemeinsamen Arbeit von Br. & R. über Thompsonella gen. nov.
und 9 Einzelbeiträgen von Rose, darunter 7 zu Kakteen u. Crassulaceen mit Erstbeschreibungen

3712668001 2.50 €Rose, J.; Purpus, J.:Three New Species of Echeveria from Southern Mexico (Drei neue Echeveria-Arten aus dem südlichen Mexiko).
1. Aufl., Washington 1910. 12 S., 5 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 20 g, (2)
Contr. from the U.S. Nat. Herbarium Vol. 13, Part 2. Erstbeschreibungen der E. setosa, E. subalpina und E. gigantea

3713027002 20.00 €Rosenfeld, R.:A Gardener's Guide to Cacti, Succulents & Foliage (Ein Gärtnerhandbuch zu Kakteen, [anderen] Sukkulenten und Blattpflanzen).
1. Aufl., London 2000. 112 S., 170 farb. Abb., 4 Zeichn., engl., Brosch., 21 x 27 cm, 470 g, (2)

3713774002 3.00 €Rosowski, J.:Laticifer Morphology in the Mature Stem and Leaf of Euphorbia supina.
1. Aufl., Chicago 1968. 8 S., 21 s/w. Abb., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 25 g, (2)
Reprinted from Botanical Gazette 129 (2): 113 - 120. 1968

3714292002 2.50 €Ross, R.:Chromosome counts, cytology, and reproduction in the Cactaceae.
o.O. (USA) 1981. 8 S., 20 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 10 g, (2)
Reprinted from: American Journal of Botany 68 (4): 463 - 470. 1981. Die Untersuchungen erfolgten an den Gattungen Blossfeldia, Cleistocactus, Frailea, Pelecyphora,
Rebutia, Strombocactus und an weiteren 35 Species aus anderen Gattungen (u.a. Astrophytum, Echinocereus, Mammillaria, Pereskia, Rhipsalis).

3710946002 30.00 €Rother, W.:Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen mit besonderer Behandlung der Phyllokakteen.
1. Aufl., Frankfurt 1902. 119 S., 8 s/w. Abb., 37 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 290 g, (2)
Die gesuchte Erstausgabe des in 9 Auflagen erschienenen Standardwerkes der Kakteenpflege in Deutschland

3710894002 12.00 €Rother, W.:Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen und Phyllokakteen.
4. Aufl., Frankfurt 1921. 119 S., 94 s/w. Abb., 32 Zeichn., Hln., 16 x 23 cm, 300 g, (3) Einband abgenutzt, Eintragungen, vergilbt
von Rother noch selbst umgearbeitete Auflage

4710894002 12.00 €Rother, W.:Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen und Phyllokakteen.
4. Aufl., Frankfurt 1921. 119 S., 94 s/w. Abb., 32 Zeichn., Hln., 16 x 23 cm, 300 g, (3) stärkere Gebrauchsspuren, Einträge
von Rother noch selbst umgearbeitete Auflage

3711797004 22.00 €Rother, W.:Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen und Phyllokakteen.
2. Aufl., Frankfurt 1910. 144 S., 49 s/w. Abb., 37 Zeichn., Ln., 16 x 23 cm, 300 g, (2) Name
Außentitel: 'Anzucht und Pflege der Kakteen und Phyllokakteen'; vor allem auch im Bildteil ergänzte und vermehrte Auflage

4710948003 12.00 €Rother, W.; Berger, A.:Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen und anderer Sukkulenten.
5. Aufl., Frankfurt 1923. 203 S., 98 s/w. Abb., 34 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 320 g, (2) Ex libris
in Text und Bilderzahl völlig umgearbeitete Auflage unter Hinzufügung eines Kapitels über die anderen Sukkulenten

3710799001 16.00 €Rother, W.; Vorwerk, W.:Praktischer Leitfaden zur Anzucht und Pflege der Kakteen und anderer Sukkulenten.
6. Aufl., Frankfurt ca. 1928. 223 S., 1 farb. Abb., 122 s/w. Abb., 20 Zeichn., Hln., 16 x 23 cm, 450 g, (2)
Außentitel: 'Unsere Kakteen und Sukkulenten - ihre Anzucht und Pflege'
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3710135001 16.00 €Rother, W.; Vorwerk, W.:Praktischer Leitfaden zur Anzucht und Pflege der Kakteen und anderer Sukkulenten.

7. Aufl., Frankfurt (1927). 228 S., 4 farb. Abb., 162 s/w. Abb., Hln., 16 x 23 cm, (2)

3710895001 16.00 €Rother, W.; Vorwerk, W.:Praktischer Leitfaden zur Anzucht und Pflege unserer Kakteen und anderer Sukkulenten.
8. Aufl., Frankfurt 1930. 220 S., 4 farb. Abb., 182 s/w. Abb., 4 Zeichn., Hln., 16 x 23 cm, 600 g, (2) Gebrauchsspuren. Einband verblaßt
vor allem bei den Abbildungen und im Teil der anderen Sukkulenten veränderte Auflage

4710799007 12.00 €Rother, W.; Vorwerk, W.:Praktischer Leitfaden zur Anzucht und Pflege der Kakteen und anderer Sukkulenten.
6. Aufl., Frankfurt ca. 1928. 223 S., 1 farb. Abb., 122 s/w. Abb., 20 Zeichn., Hln., 16 x 23 cm, 450 g, (2) Ex libris
Außentitel: 'Unsere Kakteen und Sukkulenten - ihre Anzucht und Pflege'

4710135009 12.00 €Rother, W.; Vorwerk, W.:Praktischer Leitfaden zur Anzucht und Pflege der Kakteen und anderer Sukkulenten.
7. Aufl., Frankfurt (1929). 228 S., 4 farb. Abb., 162 s/w. Abb., Hln., 16 x 23 cm, (2) Ex libris

3713972002 27.00 €Rowlett, Nick:Lithops for the curious, the collector, and the cultist (Lithops für den Interessenten, den Sammler und den Pfleger)
Portland / Oregon 1990., 136 S., 30 farb. Abb., engl. Brosch., 13 x 21 cm, 170 g (2)
alle Farbaufnahmen stammen von Chester B. Dugdale; die Arbeit enthält auch einen Briefwechsel (auf 50 S.) zwischen Dugdale und bedeutenden Fachleuten zu Lithops
(u.a. Benson, Pringle, Boke, Cole, de Boer, Fearn, Storms)

3712085004 3.50 €Rowlette, N.:Flowering Stones: a guide to the cultivation of Lithops.
1. Aufl., o.O. 1979. 5 S., 4 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 25 g, (2)
Die kleine Arbeit entstand mit Unterstützung von C.B. Dugdale und D.T. Cole

3714754001 1.00 €Rowley, G.:Field Work Required: Does Avonia Grown in East Africa ? (Eine Frage für die Feldarbeit: Wächst Avonia in Ostafrika ?).
1. Aufl., Nairobi 1995. 2 S., 1 Zeichn., engl., Repr., o. Einbd., 14 x 21 cm, 5 g, (2)
Separatum aus: Ballya Vol. 2(3): 60-61.1995

3714763001 3.00 €Rowley, G.:From Mesembryanthemum to Mesembryanthemaceae.
1. Aufl., Ansty 1992. 12 S., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 30 g, (2)
Separatum from: Mesemb Study Group Bulletin 7(3): 52 - 62. July 1992 in einer herausgeberseitigen Reprintausgabe

3714764001 1.50 €Rowley, G.:Salm - Dyck's Stapelieae.
1. Aufl., Wingenworth 1993. 6 S., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
herausgeberseitiger Reprint von: Asklepios 60(1993), p. 25-30

3710766004 5.00 €Rowley, G.:Das Handbuch über Adenium und Pachypodium.
o.O. ca. 1985. 65 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 280 g, (2)
eine  private deutsche Übersetzung (Übers. J. Niessner) des engl. Originaltitels: 'The Adenium and Pachypodium Handbook' (1983)

3713128002 18.00 €Rowley, G.:Flowering Succulents.
1. Aufl., Farnham 1959. 80 S., 24 farb. Abb., 40 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Kldr., 12 x 18 cm, 175 g, (2) Gebrauchsspuren

3710191001 35.00 €Rowley, G.:Kosmos-Enzyklopädie der Sukkulenten und Kakteen.
Die kultivierten Arten, ihre Pflege und Vermehrung. 1. Aufl., Stuttgart 1979. 255 S., 350 farb. Abb., 50 Zeichn., Pp., 22 x 31 cm, 1500 g, (2), Voreignerzeichen
Deutsche Ausgabe d. großformatigen engl. Titels: 'The Illustrated Encyclopedia of Succulents' (London 1978) mit phantastischen Farbbildern und fundierten Erläuterungen

3711266002 1.00 €Rowley, G.:Paradox Plants (Paradoxe Pflanzen).
A foreword to the succulents (Ein Vorwort zu den Sukkulenten). 1. Aufl., London 1952. 2 S., engl., Repr., o. Einbd,., 14 x 22 cm, (2)
Sonderdruck aus: Kent Federation of Horticultural Societies' Year Book 1952, S. 21-22

3712940001 7.00 €Rowley, G.:Zur Genealogie der 'Phyllohybriden' (Epicacti).
1. Aufl., Jena 1962. 28 S., 5 s/w. Abb., 5 Zeichn., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Wiedergabe der in Backeberg, C.: Die Cactaceae, Bd.VI (S. 3545-3572) enthaltenen deutschen Übersetzung der engl. Originalarbeit Rowleys 'Genealogy of the large
Flowered Cactus Hybrids' mit einigen Kommentaren und Ergänzungen Backebergs.

3713743001 5.50 €Rudzinski, H.:Die Gattung Mammillaria HAWORTH im Wandel der Zeiten.
1. Aufl., Nümbrecht/Bierenbachtal 2002. 59 S., Kl.bund, 15 x 21 cm, 180 g, (2)
Die Arbeit versteht sich als Fortsetzung eines Beitrages von O. Appenzeller in der Festschrift 10 Jahre AfM (1987) und beinhaltet vor allem die in den letzten 15 Jahren von
Hunt, Reppenhagen und Lüthy im System und bei der Artenanerkenntnis vorgelegten neuen Erkenntnisse. Hilfreich ist auch ein Abgleich jeder Art mit ihrer bereits erfolgten
Veröffentlichung in der Loseblattsammlung des AfM.

3715280001 55.00 €Rümpler, T.; (Bearb.) Schumann, K.:Die Sukkulenten (Fettpflanzen und Kakteen).
Beschreibung, Abbildung und Kultur derselben. 1. Aufl., Berlin 1892. Reprint, 263 S., 139 Zeichn., Kldr., 15 x 21 cm, 870 g, (2)
von K. Schumann nach dem Tode Rümplers aus dem Nachlaß herausgegebenes Werk, wobei es Schumann ergänzte und nach aktualisierter Systematik neu geordnet hat.

3710918004 195.00 €Rümpler, T.; (Bearb.) Schumann, K.:Die Sukkulenten (Fettpflanzen und Kakteen).
Beschreibung, Abbildung und Kultur derselben. 1. Aufl., Berlin 1892. 263 S., 139 Zeichn., Kldr., 15 x 23 cm, 650 g, (2) im alten Einband neu gebunden
von K. Schumann nach dem Tode Rümplers aus dem Nachlaß herausgegebenes Werk, wobei es Schumann ergänzte und nach aktualisierter Systematik neu geordnet hat.

3710256015 50.00 €Sadovský, O.; Schütz, B.:Die Gattung Astrophytum - Arten, Hybriden, Kultur.
1. Aufl., Titisee - Neustadt 1979. 248 S., 16 farb. Abb., 192 s/w. Abb., 8 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 750 g, (2)

3711015002 36.00 €Safford, W.:Cactaceae of Northeastern and Central Mexico, together with a synopsis of the principal Mexican genera.
(Die Cactaceae des nordöstlichen und zentralen Mexikos mit einer zusammenfassenden Übersicht über die hauptsächlichen mexikanischen Gattungen). 1. Aufl.,
Washington 1908. 60 S., 55 s/w. Abb., 26 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 22 cm, 120 g, (2) lose, Ex. ohn
Sdr. aus Annual Report Smithsonian Institution 1908, p. 525 - 563, 15 pl.; eine wichtige Grundlagenarbeit für die 'Cactaceae' von Britton & Rose

3711252001 6.50 €Safford, W.:Cactaceae of Northeastern and Central Mexico, together with a synopsis of the principal Mexican genera.
(Die Kakteen des nordöstlichen und zentralen Mexikos mit einer zusammenfassenden Übersicht über die hauptsächlichen mexikanischen Gattungen). 1. Aufl., Washington
1908. 60 S., 55 s/w. Abb., 26 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 14 x 22 cm, 120 g, (2)
Separatum aus:  Annual Report Smithsonian Institution; eine wichtige Grundlagenarbeit für die 'Cactaceae' von Britton & Rose

3713499002 40.00 €Sajeva, M.; Costanzo, M.:Succulents.
The Illustrated Dictionary. 1. Aufl., Portland 1994. 239 S., 1212 farb. Abb., 5 Zeichn., engl., Kldr., 22 x 28 cm, 1300 g, (2)
Die Ausgabe widmet sich nur den anderen Sukkuöenten. Im Jahre 2000 erschien ein 2. Band in gleicher Aufmachung mit 900 neuen  und zahlreichen Ergänzungsbildern
zu der in dieser Ausgabe dargestelllten Arten. Die Pflanzenbezeichnungen sind auf dem neuesten Stand.

3711796002 35.00 €Salm-Dyck, J.:Cacteae in Horto Dyckensi Cultae Anno 1849 Secundum Tribus et Genera Digestae.
(Kakteen, die im Garten Dyck 1849 kultiviert wurden nebst einer Systematik nach Tribus und Gattung). Bonn 1980(1850). 267 S., latein., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 400 g,
(2)

3713805002 18.00 €Salm-Dyck, J.:Cacteae in Horto Dyckensi cultae.
1. Aufl., Düsseldorf 1993(1841). 48 S., latein., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 60 g, (2)
Cactusville Facsimile No. 60; die erste Ausgabe der 1842, 1844 und 1850 jeweils erneut zusammengestellten Verzeichnisse

3713776002 7.00 €Salm-Dyck, J.:Catalogus Plantarum quae in Horto Dyckensi coluntur.
(Excerpts on Succulents). 1. Aufl., Reading 1996(1800). 8 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
Die von G.D. Rowley besorgte Ausgabe enthält 124 Artnamen, darunter von 18 Kakteen. Sie ist ein Extrakt aus einem 105seitigem Manuskript, das das erste erhaltene
Pflanzenverzeichnis des Dyckschen Gartens umfaßt.

3713806002 22.00 €Salm-Dyck, J.:Index Plantarum Succulentarum in Horto Dyckensi cultarum.
4. Aufl., Aachen 1993(1827). 60 S., latein./engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 80 g, (2)
Cactusville Facsimile No. 62; die erste Ausgabe dieses Verzeichnisses erschien 1822 und wurde durch eigenhändige, handschriftliche Nachträge / Streichungen in den
Folgejahren aktualisiert. Dies ist die Ausgabe vom Jahre 1827.

3713107001 4.00 €Salm-Dyck, J.:Observationes botanicae in Horto Dyckensi notatae.
1. Aufl., Köln (1821). 36 S., latein., Repr., Heftg., 10 x 15 cm, 35 g, (2) Druckqualität einer Generationskopie
Der Hauptteil ist überschrieben: 'Aloes Curviflorae (Gasteriae Haw.) enumeratio ac emendatio specierum quae in horto Dyckensi coluntur 1820.'

3713777002 14.00 €Salm-Dyck, J.:Plantae Succulentae Horti Dyckensis.
1. Aufl., Thirsk 1816. 32 S., latein./engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 45 g, (2)
Reprint nach einem in R. Mottrams Bibliothek vorhandenem Orignal. Das Verzeichnis enthält 69 Kakteenarten bzw. -varietäten.

3713778002 16.00 €Salm-Dyck, J.:Plantae Succulentae Horti Dyckensis.
1. Aufl., Thirsk 1820. 42 S., latein./engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 55 g, (2)
Reprint nach einem in R. Mottrams Bibliothek vorhandenem Orignal. Das Verzeichnis enthält 82 Kakteenarten bzw. -varietäten.

3714173002 17.00 €Salm-Dyck, J.:Index Plantarum Succulentarum in Horto Dyckensi cultarum anno 1829.
5. Aufl., Aachen 2003(1829). 71 S., latein., Repr., Heftg., 11 x 17 cm, 70 g, (2)
Diese 5. Ausgabe des Verzeichnisses schließt an die Ausgabe von 1827 an. Sie dokumentiert den gegenüber jener Ausgabe etwa um 20 % gewachsenen
Pflanzenbestand.

3715285001 32.00 €Salm-Dyck, J. P. de:Hortus Dyckensis oder Verzeichnis der in dem Botanischen Garten zu Dyck wachsenden Pflanzen.
Düsseldorf 1834. 377 S., 3 Zeichn., Repr., Leinen, 15 x 21 cm, 1130 g, (2)
gute Xeroxkopie um 1985, in Leinen gebunden mit Rückendeckel nach dem Originalexemplar in der Bibliothek der Deutschen Kakteen-Gesellschaft

3711770001 6.00 €Salm-Dyck, J.; u, a.:Ausgewählte Beiträge über Kakteen und andere Sukkulenten aus: Allgemeine Gartenzeitung, Berlin 8(1840).
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Berlin 1840. 28 S., Repr., Heftg., 21 x 25 cm, 300 g, (2)
Separata aus: Allgemeine Gartenzeitung, Berlin 8(1840) - Beiträge der Autoren: Salm-Reifferscheidt-Dyck, Sello, Berg, Dietrich, Klotzsch, Pfeiffer, Scheidweiler, teilweise
mit Erstbeschreibungen (Die Fortsetzungsfolge der Übersetzung einer  Arbeit von Lemaire (1838) im gleichen Jahrgang liegt als separate Reprintausgabe vor.)

3711839002 20.00 €Sánchez-Mejorada, H.:Manual de Campo de las Cactaceas y Suculentas de la Barranca de Metztitlan (Feldhandbuch zu den Kakteen und Sukkulenten der
Barranca von Metztitlan).
1. Aufl., México, D.F. 1978. 132 S., 6 farb. Abb., 47 s/w. Abb., 2 Zeichn., span./engl., Brosch., 17 x 22 cm, 270 g, (2)
Die Arbeit stellt die sukkulente Flora des 'Senilis-Tales' vor. Eingeschlossen ist eine etwas gekürzte englische Fassung (45 Seiten) des spanischen Textes.

3715236020 10.00 €Sarnes, E. / Sarnes, N.:Cactus de Patagonia (Kakteen Patagoniens).
Eschweiler 2012. 80 S., 93 farb. Abb., dtsch./engl., Brosch., 17 x 24 cm, 190 g, (1)
Auf der Grundlage mehrerer Standortreisen werden die Vertreter der 5 Gattungen beschrieben, die nur in Patagonien heimisch bzw. hier weit verbreitet sind: Maihuenia,
Maihueniopsis, Pterocactus, Austrocactus und Gymnocalycium

3713108001 3.50 €Sayers, E.:Treatise on the Culture of the Dahlia and Cactus (Abhandlung über die Kultur der Dahlien und Kakteen).
1. Aufl., Boston (1839). 23 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, 40 g, (2)
aufgenommen ist nur der Abschnitt über die Kultur der Kakteen einschl. einer Kakteenliste des Sammlers S. Sweetser mit 53 Artnamen (S. 49 - 72)

3714617002 4.00 €Schade, A.:Kurt Dinter zum Gedächtnis.
1. Aufl., Bautzen 1956. 13 S., 1 s/w. Abb., Brosch.,Repr., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
in: Natura Lusatica - Beiträge zur Erforschung der Natur der Lausitz (Sachsen), Heft 3, 1956, S. 4-16 mit Schrifttumsverzeichnis Dinters

3712000006 5.00 €Schäfer, E.:Über Rhipsalis.
1. Aufl., o.O. 1962. 16 S., 15 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 17 x 24 cm, 50 g, (2)
Separata aus: Kakteen u.a. Sukkulenten 13(5-7,11): 65-69, 86-89, 114-117, 187-189. 1962

3712711001 12.00 €Schäfer, G.:Die Gattung Notocactus.
1. Aufl., Berlin 1980. 124 S., 24 farb. Abb., 19 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 240 g, (1)
erschienen als Jahrgangsband 14(1-4).1979 des Arbeitsmaterials 'Kakteen-Sukkulenten' mit einem Feldnummernverzeichnis und einem von J. Ettelt verfaßtem
Namensregister. Die Arbeit enthält auch Umkombinationen.

3712607001 2.00 €Schätzle, P(eter); Fankhauser, U. (Hrsg./Ed.):Sammelnummern aus den Expeditionen von Dr. Alfred Lau: Rebutia  / Weingartia / Sulcorebutia.
1. Aufl., o.O. 1977/78. 4 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
Sammelnummern  im Bereich von L 313 - 991

3712770001 1.00 €Schätzle, P(eter); Fankhauser, U. (Hrsg./Ed.):Sammelnummern aus den Expeditionen von Wolfgang Krahn: Sulcorebutia.
1. Aufl., o.O. 1985. 1 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Sammelnummern  im Bereich von Kr 167 - 685

3711356004 12.00 €Schätzle, Peter; Fankhauser, Ulrich (Hrsg./Ed.):Feldnummern von Dr. Alfred B. Lau.
Mexiko und Südamerika. 1. Aufl., o.O. ca. 1978. 48 S., 4 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 90 g, (2)
Die Zusammenstellung enthält Feldnummern im Bereich von L 001 - L 1241 (m. beigelegter Aktualisierung vom 12.05.1979)

3712474001 2.00 €Scheidweiler:Erstbeschreibung der Mammillaria daedalea Scheidweiler.
Homburg/Saar 1993(1837). 7 S., 1 Zeichn., franz./lat./dtsch., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 10 g, (2)
aus: L'Horticulteur Belge 4: 16-17.1837 mit deutscher Übersetzung

3712045004 3.00 €Scheinvar, L.:Opuntia rzedowskii 'Nopal de Pedegral', una especie nueva de Cactaceae.
1. Aufl., Mexico. D.F. 1978. 14 S., 8 s/w. Abb., 2 Zeichn., span., Heftg., 16 x 23 cm, (2)
Separatum aus: An. Inst. Biol. Univ. Nal. Autón. México 47-53, Ser. Botánica: 123- 136 (1976-1982)

3712044004 3.50 €Scheinvar, L.:Redescubrimiento de Opuntia spinulifera Salm-Dyck.
1. Aufl., Mexico. D.F. 1976. 20 S., 4 s/w. Abb., 5 Zeichn., span., Heftg., 16 x 23 cm, (2)
Separatum aus: An. Inst. Biol. Univ. Nal. Autón. México 47-53, Ser. Botánica: 1-20 (1976-1982)

3711829003 88.00 €Scheinvar, L.:Cactáceas.
Flora Ilustrada Catarinense. I. Parte (As Plantas). 1. Aufl., Santa Catarina 1985. 384 S., 20 farb. Abb., 154 s/w. Abb., 94 Zeichn., portug., Brosch., 15 x 22 cm, 650 g, (2)

3714957001 68.00 €Scheinvar, Léia:Flora Cactológica del Estado de Querétaro (Die Kakteenflora des [mexikanischen] Bundesstaates Queretaro) - Diversidad y riqueza
(Mannigfaltigkeit und Reichtum)
Mexico, D.F. 2004. 391 S., 306 farb. Abb., 54 Zeichn., span., Ppbd., 21 x 28 cm, 1350 g, (2)
Das Werk erschien nur in einer Auflage von 3000 Exemplaren. Die gründliche Arbeit der anerkannten Fachwissenschaftlerin enthält neben einer Emendierung und
Umkombinationen auch viele neue Arten- und Standortnachweise für diesen mittelmexikanischen Bundesstaat.

3713789002 9.00 €Schelhase, A.:Verzeichniß von Glas- und Treibhaus-Pflanzen, perennirende Stauden-Gewächse und Blumen-Zwiebeln, wie auch ausländische Bäume,
St(r)äucher und Rosen, nebst vorzüglichen Gattungen Obstbäume, Stachelbeeren, und Sämereyen.
2. Aufl., Berlin 2002(1808). 79 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 11 x 17 cm, 100 g, (2)
Einer der ersten Handelskataloge in Deutschland mit einem Sortiment von Kakteen und anderen Sukkulenten. Die Ausgabe dieses Schelhase-Kataloges bezeichnet der
Herausgeber als 2. Auflage.

3713783002 9.00 €Schelhase, A.:Verzeichniß von Pflanzen, Sträuchern, Bäumen und Blumen-Saamen.
1. Aufl., Berlin 2002(1821). 89 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 110 g, (2)
ein Katalog der Handelsgärtnerei Schelhase, die sich in Deutschland bereits vor der Firmengründung von Haage mit der Anzucht von Kakteen und anderen Sukkulenten
(u.a.  Aloe, Agave, Euphorbia, Mesembryanthemen, Sempervivum, Stapelia und Yucca) beschäftigte und u.a. mit Salm-Reifferscheid-Dyck Kontakte pflegte.

3713784002 9.00 €Schelhase, A.:Verzeichniß von Pflanzen, Sträuchern, Bäumen und Blumen-Saamen.
1. Aufl., Berlin 2002(1825). 128 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 170 g, (2)
Die Ausgabe dieses alten Schelhase-Kataloges löst den Vorgänger aus dem Jahre 1821 ab und enthält neben den 1825 kultivierten Kakteenarten auch Angaben zu
anderen Sukkulenten (Aloe, Agave, Euphorbia, Mesembryanthemen, Sempervivum, Stapelia und Yucca) sowie zu Sedum und Saxifraga

3713790002 6.00 €Schelhase, A.:Verzeichniss von Pflanzen, Sträuchern, Bäumen und Sämereien.
2. Aufl., Berlin 2002(ca. 1815). 29 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 50 g, (2)
Einer der frühen Handelskataloge in Deutschland mit einem Sortiment von Kakteen und anderen Sukkulenten. Entgegen einem handschriftlichen Nachtrag der Jahreszahl
1820 dürfte die Herausgabe bereits etwa 1815 erfolgt sein.

3713679003 3.00 €Schelhase, A.:Verzeichniss von sämmtlichen Gewächsen bei August Schelhase für die Jahre 1841 und 1842.
Teil Kakteen. 1. Aufl., Kassel 2002(1841). 20 S., Repr., Heftg., 13 x 21 cm, 50 g, (2)
Dieser Kakteenteil enthält ca. 730 aufgeführte Arten und Varietäten, die 16 Gattungen zugeordnet sind.

3713788002 9.00 €Schelhase, A.:Verzeichniß von Topfgewächsen, Landpflanzen, Sträuchern und Bäumen.
8. Aufl., Berlin 2002(1831). 152 S., dtsch./latein., Repr., Heftg., 13 x 20 cm, 200 g, (2)
Die Ausgabe dieses alten Schelhase-Kataloges bezeichnet der Herausgeber als 8. Auflage. Sie enthält bereits 137 Kakteenarten und -varietäten, die erstmals explizit 8
Gattungen zugeordnet werden. Zahlreiche Angaben zu anderen Sukkulenten (Aloe, Agave, Euphorbia, Mesembryanthemen, Sempervivum, Stapelia und Yucca) sowie zu
Sedum, Saxifraga u.a.

3713838002 3.00 €Schelhase, A.:Verzeichniss der Cacteen für die Jahre 1846 und 1847.
1. Aufl., Kassel 2002(1846). 12 S., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 25 g, (2)
Diese Liste enthält ca. 900 aufgeführte Arten und Varietäten, die 17 Gattungen (also auch Gymnocalycium) zugeordnet sind.

3710893003 70.00 €Schelle, E.:Handbuch der Kakteenkultur.
1. Aufl., Stuttg. 1907. 294 S., 200 s/w. Abb., Ln., 15 x 21 cm, 500 g, (2) Gebrauchsspuren im Vorsatz und am Einband
auf dem Schumannschen System aufgebaute Beschreibung der Arten und ihrer Pflege

3710178006 24.00 €Schelle, E.:Handbuch der Kakteenkultur.
1. Aufl., Stuttg. 1907. 294 S., 200 s/w. Abb., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 470 g, (2)
Reprintausgabe 1982

3711691002 36.00 €Schelle, E.:Kakteen.
1. Aufl., Tübingen 1926. 438 S., 197 s/w. Abb., Brosch., 13 x 19 cm, 340 g, (3) Stempel, Einbd. u. Vors.blatt laienhaft rep.
Der Autor bezeichnet es als eine erweiterte und aktualisierte Neuausgabe seines Handbuches der Kakteenkultur

3710469001 40.00 €Schelle, E.:Kakteen.
1. Aufl., Tübingen 1926. 438 S., 200 s/w. Abb., Ln., 13 x 19 cm, 480 g, (2)
Der Autor bezeichnet es als eine erweiterte und aktualisierte Neuausgabe seines Handbuches der Kakteenkultur

3710222003 28.00 €Schelle, E.:Kakteen.
1. Aufl., Tübingen 1926. 438 S., 200 s/w. Abb., Repr., Kldr., 13 x 19 cm, 600 g, (2)
Reprintausgabe 1984

4710893006 55.00 €Schelle, E.:Handbuch der Kakteenkultur.
1. Aufl., Stuttg. 1907. 294 S., 200 s/w. Abb., Ln., 15 x 21 cm, 500 g, (2) Ex libris, Rücken eingerissen
auf dem Schumannschen System aufgebaute Beschreibung der Arten und ihrer Pflege

4710469009 36.00 €Schelle, E.:Kakteen.
1. Aufl., Tübingen 1926. 438 S., 200 s/w. Abb., Ln., 13 x 19 cm, 480 g, (2) Ex libris, Stempel
Der Autor bezeichnet es als eine erweiterte und aktualisierte Neuausgabe seines Handbuches der Kakteenkultur
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3711847001 10.00 €Schild, K.; Schild, F.:Faszinierende Formen und Farben: Kakteen.

1. Aufl., Niedernhausen /Ts. 1979. 96 S., 128 farb. Abb., Pp., 22 x 29 cm, 890 g, (2)
aus der Reihe im Großformat: Falken bunte Welt

3711567003 7.50 €Schill, R.:Palynologische (lichtmikroskopische) Untersuchungen an sukkulenten Vertretern der Gattung Euphorbia L. aus Madagaskar.
1. Aufl., Stuttgart 1973. 24 S., 58 s/w. Abb., Brosch., 17 x 24 cm, 100 g, (2) Ex libris, an Umschl. u. Vorsatz kleine Stauchung
aus der Reihe: Tropische u. subtropische Pflanzenwelt Nr. 2

3713341001 2.00 €Schill, R.; Barthlott, W.:Kakteendornen als wasserabsorbierende Organe.
1. Aufl., Berlin/Heidelberg/New York 1973. 3 S., 3 s/w. Abb., Belegex., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Die Naturwissenschaften 60(4): 202 - 203 u. Titelblattfoto (1973)

3711569003 9.00 €Schill, R.; Barthlott, W.; Ehler, N.:Mikromorphologie der Cactaceen - Dornen.
1. Aufl., Stuttgart 1973. 33 S., 67 s/w. Abb., 1 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 120 g, (2)
aus der Reihe: Tropische u. subtropische Pflanzenwelt, Nr. 6

3711568003 9.00 €Schill, R.; Barthlott, W.; Ehler, N. u.a.:Raster-elektronen-mikroskopische Untersuchungen an Cactaceen-Epidermen und ihre Bedeutung für die Systematik.
1. Aufl., Stuttgart 1973. 14 S., 24 s/w. Abb., Brosch., 17 x 24 cm, 75 g, (2) Lagerspuren
aus der Reihe: Tropische u. subtropische Pflanzenwelt, Nr. 4

3712994001 9.00 €Schill, R.; Rauh, W.; Wieland, H.:Weitere Untersuchungen an Didiereaceen.
4. Teil: Die Chromosomenzahlen der einzelnen Arten. 1. Aufl., Wiesbaden 1974. 14 S., 11 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 70 g, (2)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt, Heft 11(1974)

3715249010 16.00 €Schiller, E.:Grundzüge der Cacteenkunde
Breslau 2013(1886). 125 S., Repr., Halbkldr., 15 x 21 cm, (2)
In der CBC-Reihe als Nr. LXII erschienene, besonders aufwändig gebundene Reprintausgabe dieses seltenen Werkes, das  in seinem Inhalt auf eine gründliche Sichtung
aller bis dahin bekannten großen Werke der Kakteenliteratur zurückgeht, die aufgestellten Systematiken kritisch vergleicht, Gattungen und Arten vorstellt und genaue
Hinweise zur Kakteenkultur enthält.

3714184001 25.00 €Schiller, E.:Grundzüge der Cacteenkunde.
1. Aufl., Breslau 1886. 127 S., Repr., Brosch., 15 x 21 cm, 200 g, (2)
Eine gute Reprintausgabe dieses seltenen Werkes, das  in seinem Inhalt auf eine gründliche Sichtung aller bis dahin bekannten großen Werke der Kakteenliteratur
zurückgeht, die aufgestellten Systematiken kritisch vergleicht, Gattungen und Arten vorstellt und genaue Hinweise zur Kakteenkultur enthält.

3710337003 13.00 €Schirobokova, D.; Koroleva, M.; Golodnjak, O.:Kaktusy (Kakteen).
1. Aufl., Kiew 1982. 184 S., 410 farb. Abb., russ., Pp., 20 x 30 cm, 700 g, (2)
ein großformatiges Kakteenbuch in russischer Sprache mit durchgehend farbiger Bebilderung

3714019001 8.00 €Schlechtendal, D.:Dr. G. Engelmann's neuere Mittheilungen über nordamerikanische Cactus - Formen.
1. Aufl., Hamburg 1864. 12 S., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 35 g, (2)
Separatum aus: Hamburger Garten- und Blumenzeitung 20 (4): S. 158 - 168. 1864. Der Autor publiziert hier in Abstimmung mit Engelmann 3 seoiner Arbeiten, u.a. mit
Erstbeschreibungen, die zu diesem Zeitpunkt im englischsprachigen Schrifttum teilweise noch nicht erschienen waren !

3714755001 25.00 €Schleiden, M.:Beiträge zur Anatomie der Cacteen.
St. Petersburg 1845. 64 S., 10 Zeichn., Repr., Brosch., 21 x 29 cm, 150 g, (2)
Separatum aus: Mémoires de'l Académie Impérial de St. - Pétersbourg Tom IV: 335 - 380, Taf. 1 - 10. 1845

3710156005 1.50 €Schleiden, M.:Beiträge zur Kenntniß der Cactuspflanzen.
2. Aufl., Leipzig 1850. 14 S., Repr., Brosch., 11 x 20 cm, (2)
Separatum aus: Die Pflanze und ihr Leben

3712965001 2.00 €Schleipfer, M.:Meine Kakteenfibel.
1. Aufl., Neusäß ca. 1970. 12 S., Heftg., 10 x 15 cm, 10 g, (3) Gebrauchsspuren

3714855002 3.00 €Schleipfer, M.:Meine Kakteenfibel.
Elementarunterricht in Kakteenpflege. 1. Aufl., Neusäß ca. 1975. 15 S., Heftg., 10 x 15 cm, 10 g, (2)
Ausgabe ohne besonderem Umschlag auf hellgrünem Papier

3710210001 2.50 €Schliebener, C.:Phyllokakteen - Sortenverzeichnis nach Curt Knebel.
1. Aufl., Hoyerswerda 1988. 15 S., 1 s/w. Abb., Heftg., 14 x 21 cm, (2)
Arb.mat. d. ZAG 'Phyllokakteen'

3712853003 12.50 €Schlösser, B.:Lithops - Lebende Steine.
Praktische Anleitung für die erfolgreiche Zimmerkultur. 1. Aufl., Fellbach 2000. 126 S., 80 farb. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 19 cm, 175 g, (2)
Die Ausgabe enthält auch ein Verzeichnis der Cole - Lithops-Feldnummern C001 - C399.

3712802001 19.00 €Schmidt, J.:Kakteen - Zimmer - Kultur.
Illustriertes Handbuch der Kakteen-Kulturen im Zimmer. 4. vermehrte u. verb. Aufl., Erfurt ca. 1910. 38 S., 39 s/w. Abb., Heftg., 14 x 19 cm, 55 g, (3) Name auf Innentitel,
Klammerumgebung rostig
in der Reihe: J.C. Schmidts Gartenbibliothek, Heft 14. Das Werk ist weitgehend identisch mit dem von der Fa. F.A. Haage jr. zu dieser Zeit herausgegebenen Haage's
Kakteen-Zimmer-Kultur

3710877003 12.00 €Schnack, F.:Exotische Flora.
Schön ist die Welt. München 1956. 95 S., 49 farb. Abb., 103 s/w. Abb., Hln., 22 x 28 cm, 950 g, (2)
Die Originalausgabe ist 1955 von E. Scaioni bei der Librarie  Larousse, Paris unter dem Titel 'Beautés de la Flore Exotique' herausgegeben worden. 80 Abbildungen
betreffen Kakteen u.a. Sukkulenten

4710877005 10.00 €Schnack, F.:Exotische Flora.
Schön ist die Welt. München 1956. 95 S., 49 farb. Abb., 103 s/w. Abb., Hln., 22 x 28 cm, 950 g, (2) Ex libris, Stempel
Die Originalausgabe ist 1955 von E. Scaioni bei der Librarie  Larousse, Paris unter dem Titel 'Beautés de la Flore Exotique' herausgegeben worden. 80 Abbildungen
betreffen Kakteen u.a. Sukkulenten

3712549002 6.00 €Schneck, M.:Kakteen.
Ein illustriertes Handbuch zur Bestimmung und Zucht. 1. Aufl., Köln 1997. 112 S., 188 farb. Abb., 7 Zeichn., engl., Brosch., 21 x 28 cm, 350 g, (1)
1. deutsche Ausgabe des als 'Growing Classic Cacti' 1998 neu getitelten, aber ansonsten  broschierten Nachdruckes der 1992 unter dem Titel 'Cacti' bei Crescent Books
New York/Avenel erstveröffentlichten englischen Ausgabe

3714058003 15.00 €Schneckenburger, S.:Carl Albert Purpus (1851 - 1941).
Ein deutscher Pflanzensammler in Amerika. 1. Aufl., Darmstadt 2001. 80 S., 25 farb. Abb., 37 s/w. Abb., 6 Zeichn., Brosch., 17 x 21 cm, 200 g, (1)
mit einem beiliegenden Ergänzungstext; Purpus botanisierte auch zu Kakteen und anderen Sukkulenten

3712962002 16.00 €Schneekloth, B.:Gymnocalycium - Verzeichnis.
2. erweiterte Aufl., Trier 2000. 113 S., Man.dr., Brosch., 21 x 29 cm, 600 g, (2)
aufgeführt sind ca 260 Pflanzennamen mit Fundstelle, Namenserklärung, Standorthinweisen und Feldnummernangaben. Beigefügt sind Hinweise zur Literatur über
Gymnocalycien.

3713767002 2.50 €Schnepf, E.; Pross, E.:Differentation and Redifferentation of a Tranfer Cell: Development of Septal Nectaries of aloe and Gasteria.
1. Aufl., Wien / New York 1976. 11 S., 12 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Protoplasma 89: 105 - 115. 1976

3712182007 2.00 €Schönland, S.:On some new and some little known species of South African Plants belonging to the genera Aloe, Gasteria, Crassula, Cotyledon and Kalanchoe.
(Über einige neue und einige wenig bekannte südafrikanische Pflanzenarten , die zu den Gattungen Aloe, Gasteria, Crassula, Cotyledon und Kalanchoe gehören). 1. Aufl.,
Albany 1907. 19 S., engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Rec. Albany Mus. 2: p 137 - 155. 1907 mit Neubeschreibungen von 3 Aloen, 1 Gasteria, 11 Crassula, 1 Cotyledon und 1 Kalanchoe.

3710257001 4.00 €Schubert, R.; Ebel, F. (Hrsg./Ed.):Catalogus Plantarum Hortii Botanici Universitatis Halensis (Pflanzenkatalog des Botanischen Gartens der Universität Halle),
Teil II Sukkulente.
1. Aufl., Halle/Wittenbg. 1978. 46 S., latein./dtsch., Heftg., 15 x 21 cm, (1)

3713683002 25.00 €Schütz, B.:Die Gattung Gymnocalycium.
Eine Monografie. 1. Aufl., Graz / Knittelfeld 1992(1986-88). 128 S., Man.dr., Brosch., 21 x 29 cm, 375 g, (2)
Es handelt sich um die von Hold & Papsch realisierte Publikation einer von B. Schütz (und Z. Fleischer ?) selbst verfaßten deutschen Textausgabe der von Schütz 1986
(ergänzt 1988) herausgegebenen Monografie in tschechischer Sprache.

3713477001 2.50 €Schütz, B.:Gymnocalycium mihanovichii - friedrichii Komplex.
1. Aufl., Olomouc 1978. 37 S., 11 s/w. Abb., tschech./dtsch., Heftg., 14 x 20 cm, 60 g, (2)
aus der Reihe: Friciana. Series VIII, Vol. 51. Die Ausgabe enthält eine 5-seitige deutsche Zusammenfassung.

3712613002 1.00 €Schütz, B.:Mediolobivia orurensis.
Neue Tendenzen der systematischen Einordnung von Mediolobivia. 1. Aufl., o.O. 1978. 3 S., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 5 g, (2)
deutsche Übersetzung (A. Pilz) eines in 'Kaktusy' 14(4): 84 - 85. 1978 erschienenen Beitrages

3712237003 2.50 €Schütz, B.:Monografie rodu Gymnocalycium  - Dodatek (Monographie zur Gattung Gymnocalycium - Ergänzung).
1. Aufl., Brno 1988. 27 S., 1 s/w. Abb., tschech., Heftg., 17 x 23 cm, 50 g, (2)
Der Autor ergänzt die 1986 von ihm herausgegebene Monographie um zwischenzeitlich neu beschriebene Taxone und um Feldnummernlisten. Außerdem berichtigt er
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Irrtümer und korrigiert Druckfehler in der Monographie.

3710061007 16.00 €Schütz, B.:Monografie rodu Gymnocalycium  (Monographie der Gattung Gymnocalycium).
1. Aufl., Brno 1986. 152 S., 24 farb. Abb., 24 s/w. Abb., tschech., Brosch., 17 x 24 cm, 280 g, (2)

3714276001 3.00 €Schütz, B.:Astrophyten -  Hybriden.
1. Aufl., Stuttgart 1974. 8 S., 12 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
in: Stachelpost 10(51): 75 - 82. 1975. Der Autor berichtet mit eigenen Abb. über seine und Sadovskys Züchtungen.

3715021002 0.50 €Schuhr, K.:Die Hallensonderschau 'Kakteen und andere Sukkulenten' vom 10. - 23. Mai 1985 auf der Bundesgartenschau Berlin 1985.
1. Aufl., o.O. 1985. 2 S., 1 s/w. Abb., , 17 x 24 cm, 5 g, (2)
Separatum aus: Kakteen und andere Sukkulenten 36 (8): 173 - 174. 1985

3711002002 14.00 €Schulz, E.:Cactus Culture (Kakteenkultur).
3. Aufl., New York 1947. 180 S., 45 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Kldr., 14 x 21 cm, 450 g, (2) Ex libris
überarbeitete und erweiterte Auflage; das Buch gibt Hinweise zur Zimmer- und Gartenkultur der Kakteen und geht auch (kürzer) auf andere Sukkulenten ein.

3712380001 42.00 €Schulz, E.; Runyon, R.:Texas Cacti (Kakteen von Texas).
1. Aufl., San Antonio, Texas 1930. 181 S., 63 s/w. Abb., engl., Brosch., 16 x 24 cm, 330 g, (2) stärkere Gebrauchsspuren
Proceedings of the Texas Academy of Science, Vol. XIV; im Hauptteil genaue Pflanzenbeschreibungen mit ausführlicher Synonymik, daneben Standortbedingungen,
Kulturhinweise, Trivialnamen

3710999002 60.00 €Schulz, E.; Runyon, R.:Texas Cacti (Kakteen von Texas).
1. Aufl., San Antonio, Texas 1930. 181 S., 63 s/w. Abb., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 500 g, (2) Ex libris
Proceedings of the Texas Academy of Science, Vol. XIV; im Hauptteil genaue Pflanzenbeschreibungen mit ausführlicher Synonymik, daneben Standortbedingungen,
Kulturhinweise, Trivialnamen

4714551001 5.00 €Schumann, K.:Die Verbreitung der Cactaceae im Verhältnis zu ihrer systematischen Gliederung.
1. Aufl., Berlin 1899. 115 S., 11 Zeichn., Repr., Brosch., 17 x 22 cm, 200 g, (3) als Arbeitsmaterial brauchbar
Separatum aus: Abh. d. königl. preuß. Akademie d. Wissensch. zu Berlin, 1899, Anhang

3715279001 75.00 €Schumann, K.:Gesamtbeschreibung der Kakteen (Monographia Cactacearum).
2. Aufl., Neudamm 1903. 1003 S., 153 Zeichn., Repr., Hkldr., 15 x 22 cm, 1350 g, (2)
mit Nachträgen von 1898 bis 1902 einschl. einer kurzen Anweisung zur Pflege der Kakteen von Karl Hirscht

3710183005 35.00 €Schumann, K.:Cactaceae.
1. Aufl., München 1869/1890. 160 S., 24 Zeichn., latein., Repr., Brosch., 21 x 28 cm, (2)
Separatum aus: Martius/Eichler/Urban: Flora brasiliensis, Vol. IV., Teil II

3710108005 15.00 €Schumann, K.:Die Verbreitung der Cactaceae im Verhältnis zu ihrer systematischen Gliederung.
1. Aufl., Berlin 1899. 115 S., 11, Repr., Hln., 21 x 30 cm, (2)
Separatum aus: Abh. d. königl. preuß. Akademie d. Wissensch. zu Berlin, 1899, Anhang

3712589001 75.00 €Schumann, K.:Gesamtbeschreibung der Kakteen (Monographia Cactacearum).
2. Aufl., Neudamm (1903). 1003 S., 153 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 22 cm, 1500 g, (2)
private Reprintausgabe (Xeroxqualität)  in 2 Teilbänden mit allen Nachträgen von 1898 bis 1902 einschl. einer kurzen Anweisung zur Pflege der Kakteen von Karl Hirscht

3710197003 85.00 €Schumann, K.:Gesamtbeschreibung der Kakteen (Monographia Cactacearum).
2. Aufl., Neudamm 1903. 1003 S., 153 Zeichn., Repr., Hkldr., 15 x 22 cm, 1350 g, (2)
mit Nachträgen von 1898 bis 1902 einschl. einer kurzen Anweisung zur Pflege der Kakteen von Karl Hirscht

3711391001 1.50 €Schumann, K.:The Distribution of the Cactaceae in Relation to their Systematic Classification (Die Verbreitung der Cactaceae im Verhältnis zu ihrer
systematischen Gliederung).
1. Aufl., o.O. (England) 1982. 4 S., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 25 g, (2)
Separatum aus Nat.  Cact. & Succ. J. 37(4), 1982 - ins Engl. übersetzte Einleitung des Schumannschen Originaltextes

3714928001 80.00 €Schumann, K.:Gesamtbeschreibung der Kakteen (Monographia Cactacearum).
2. Aufl., Neudamm (1903). 1003 S., 153 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 22 cm, 1600 g, (3) Stempel, Name im Vorsatz
private Reprintausgabe (Xeroxqualität)  in 3 Teilbänden mit allen Nachträgen von 1898 bis 1902 einschl. einer kurzen Anweisung zur Pflege der Kakteen von Karl Hirscht

3711206002 8.00 €Schumann, K.:Verzeichnis der gegenwärtig in den Kulturen befindlichen Kakteen.
mit einem genauen Litteraturverzeichnis. 1. Aufl., Neudamm 1897. 32 S., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 110 g, (2)
Die Arbeit ist eine Art frühe Checkliste der gültigen Kakteennamen mit genauer Fundstelle der Namensherkunft und einer aktualisierten Synonymik. Besonders wertvoll ist
mit ca. 150 Titeln die beigegebene Bibliographie des einschlägigen Schrifttums bis zum Ende des 19. Jahrhunderts.

4710108010 10.00 €Schumann, K.:Die Verbreitung der Cactaceae im Verhältnis zu ihrer systematischen Gliederung.
1. Aufl., Berlin 1899. 115 S., 11, Repr., Hln., 21 x 30 cm, (2), Lagerspuren
Separatum aus: Abh. d. königl. preuß. Akademie d. Wissensch. zu Berlin, 1899, Anhang

3710126001 36.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 1 - 12.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1901. 52 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 370 g, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 1. Lieferung in hervorragender Qualität

3712533002 175.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 1 - 60.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1981(1901). 256 S., 60 farb. Abb., Repr., Hldr., 24 x 34 cm, 2230 g, (1)
lim. Nachdruck der 5 Lieferungen des 1. Bandes  in hervorragender Qualität, ein in blaues Kunstleder eingebundenes Exemplar

3710127003 36.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 13 - 24.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1901. 48 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 2. Lieferung in hervorragender Qualität

3711806001 36.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 25 - 36.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1901. 48 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 300 g, (1) Knick am unteren Umschlagrand
lim. Nachdruck 1981 der 3. Lieferung in hervorragender Qualität

3712426001 36.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 37 - 48.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1901. 48 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 300 g, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 4. Lieferung in hervorragender Qualität

4712533004 150.00 €Schumann, K. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel 1 - 60.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1981(1901). 256 S., 60 farb. Abb., Repr., Hldr., 24 x 34 cm, 2230 g, (1) Ex libris
limitierter Nachdruck der 5 Lieferungen des 1. Bandes  in hervorragender Qualität, ein in blaues Kunstleder eingebundenes Exemplar (Nr. 110)

3712427001 36.00 €Schumann, K.; Gürke, Max (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel  49 - 60.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1901. 60 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 300 g, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 5. Lieferung in hervorragender Qualität

3712428001 36.00 €Schumann, K.; Gürke, Max (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel  61 - 72.
Bd. 2, 1. Aufl., Neudamm 1902. 48 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 300 g, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 6. Lieferung in hervorragender Qualität

3712429001 36.00 €Schumann, K.; Gürke, Max (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) - Tafel  73 - 84.
Bd. 2, 1. Aufl., Neudamm 1902. 48 S., 12 farb. Abb., Repr., Brosch., 24 x 34 cm, 300 g, (1)
lim. Nachdruck 1981 der 7. Lieferung in hervorragender Qualität

3711810002 8.00 €Schumann, Karl; Gürke, Max (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) -Textteil zu Tafel  1 - 60.
Bd. 1, 1. Aufl., Neudamm 1900 - 1905. 72 S., 60 farb. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 460 g, (2) variierende Druckqualität
Textteil der Lieferungen 1 - 15 (=  gesamter 1. Band). Bis Lieferung 12 von Schumann, ab Lieferung 13 von Gürke herausgegeben.

3711809002 8.00 €Schumann, Karl; Gürke, Max (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) -Textteil zu Tafel  61 - 120.
Bd. 2, 1. Aufl., Neudamm 1905 - 1910. 60 S., 60 farb. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 410 g, (2) variierende Druckqualität
Textteil der Lieferungen 16 - 30 (=  gesamter 2. Band) unter der alleinigen Herausgeberschaft von Gürke.

3711808002 8.00 €Schumann, Karl; Gürke, Max; Vaupel, F. (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen (Iconographia Cactacearum) -Textteil zu Tafel 121 - 180.
Bd. 3, 1. Aufl., Neudamm 1910-1921. 60 S., 60 farb. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 340 g, (2) variierende Druckqualität
Textteil der Lieferungen 31 - 45 (=  gesamter 3. Band) Herausgeber von Lieferung 31 war Gürke, alle weiteren wurden von Vaupel herausgegeben, der unter Hinweis auf
bereits vorliegende Tafelvorlagen eine Fortsetzung ankündigte, die aber nicht erschien

3712152001 10.00 €Schuster, D.:An Introduction to Cacti (Eine Einführung in die Kakteen).
1. Aufl., London 1984. 94 S., 128 farb. Abb., 16 Zeichn., engl., Brosch., 18 x 24 cm, 270 g, (2) Ex libris
Die erste Ausgabe dieses Titels erschien 1983 bei Bascands Ltd. New Zealand

3710501002 175.00 €Schwantes, G.:Flowering Stones and Mid-day Flowers (Blühende Steine und Mittagsblumen).
A Book for Plant and Nature Lovers on the Mesembryanthemaceae (Ein Buch für Pflanzen- und Naturliebhaber über Mesembryanthemen). 1. Aufl., London 1957. 420 S.,
14 farb. Abb., 175 s/w. Abb., 50 Zeichn., engl., Ln., 16 x 25 cm, 1250 g, (2) Gebrauchsspuren

4710501006 148.00 €Schwantes, G.:Flowering Stones and Mid-day Flowers (Blühende Steine und Mittagsblumen).
A Book for Plant and Nature Lovers on the Mesembryanthemaceae (Ein Buch für Pflanzen- und Naturliebhaber über Mesembryanthemen). 1. Aufl., London 1957. 420 S.,
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14 farb. Abb., 175 s/w. Abb., 50 Zeichn., engl., Ln., 16 x 25 cm, 1250 g, (2), stärkere Gebrauc

3714391002 25.00 €Schwantes, G.; (Hrsg.) Shurly, E.:The Cultivation of the Mesembryanthemaceae (Die Kultur der Mesembryanthemen).
1. Aufl., London 1954. 120 S., 64 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 320 g, (2)
Die Arbeit geht auf die vierzigjährige Erfahrung von Prof. Schwantes (Universität Kiel) mit der Kultur sukkulenter Pflanzen zurück. Die Abb. befinden sich auf unpaginierten
Seiten im Mittelteil der Ausgabe

3712105003 25.00 €Schwantes, G.; (Hrsg.) Shurly, E.:The Cultivation of the Mesembryanthemaceae (Die Kultur der Mesembryanthemen).
1. Aufl., London 1954. 120 S., 64 s/w. Abb., engl., Kldr., 14 x 22 cm, 320 g, (2), Gebrauchsspuren
Die Arbeit geht auf die vierzigjährige Erfahrung von Prof. Schwantes (Universität Kiel) mit der Kultur sukkulenter Pflanzen zurück.

3710865001 50.00 €Schwartz, Herman (Hrsg./Ed.):The Euphorbia Journal. Vol. I.
1. Aufl., Mill Valley, Ca. 1983. 130 S., 192 farb. Abb., 15 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Ln., 19 x 26 cm, 700 g, (1)
enthält 12 Beiträge und auf 80 Seiten einen Farbbildkatalog von sukkulenten Euphorbien, der seltener angebotene 1. Band der Reihe

3710866001 40.00 €Schwartz, Herman (Hrsg./Ed.):The Euphorbia Journal. Vol. II.
1. Aufl., Mill Valley, Ca. 1984. 154 S., 232 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 8 Zeichn., engl., Ln., 19 x 26 cm, 800 g, (1)
enthält 17 Einzelbeiträge und auf 60 Seiten die Fortsetzung des Farbbildkataloges von sukkulenten Euphorbien

3712643002 24.00 €Schwarz, K.:Ernährungsphysiologische Untersuchungen an Epiphyten.
1. Aufl., Würzburg 1938. 60 S., 16 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 80 g, (2)
Dissertationsschrift des Verfassers mit Untersuchungen an Rhipsalis, Orchideen, Bromelien u.a.

3712485003 2.50 €Schwieger, Matthias (Hrsg./Ed.):Kakteen und andere sukkulente Pflanzen.
1. Aufl., Leipzig 1997. 16 S., 14 Zeichn., Heftg., 14 x 21 cm, 20 g, (2)
Einzelbeiträge verschiedener Autoren zu 12 Gattungen; der Titel erschien anläßlich einer Sukkulentenausstellung im Botanischen Garten Leipzig

3710962004 7.50 €Scott, S.:Taschenführer Kakteen.
1. Aufl., Hannover 1965. 190 S., 18 farb. Abb., 66 s/w. Abb., 21 Zeichn., Pp., 9 x 15 cm, 190 g, (2)
Übers. des engl. Titels ' Cacti and other Succulents' (Frederick Warne & Co. Ltd. London 1958); er enthält auch in der deutschen Ausgabe die anderen Sukkulenten in Text
und Bild.

3711656001 6.00 €Scott, S.:The Observer's Book of Cacti and Other Succulents.
1. Aufl., London & New York 1971. 180 S., 16 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Pp., 9 x 15 cm, 200 g, (2) Stempel
aus der Reihe: The Observer's Book, No. 27; diese Ausgabe ist der 8. Nachdruck der 1. Auflage

3713768002 8.50 €Sehgal, L.; Paliwal, G.:Studies on the leaf anatomy of Euphorbia.
II. Venation patterns. 1. Aufl., London 1974. 34 S., 20 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 25 cm, 100 g, (2)
Reprinted from the Botanical Journal of the Linnean Society 68 (3): 173 - 208. 1974

3710278001 4.00 €Seneta, W.:Kaktusy i inne sukulenty (Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Warszawa 1969. 352 S., 165 s/w. Abb., poln., Pp., 13 x 19 cm, (2) Widmung

3712417002 11.00 €Seyffert, W.:Kakteen, Stauden, Zimmerpflanzen.
2. Aufl., Langensalza/Berlin/Leipzig ca. 1932. 56 S., 8 s/w. Abb., 26 Zeichn., Brosch., 12 x 18 cm, 70 g, (2) Gebrauchsspuren
aus der Reihe: Mutter Natur, Heft 21 - eine naturkundliche Betrachtung

3711098002 9.00 €Shewell-Cooper, W.:The A.B.C. of Cacti and Succulents (Das A-B-C der Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., London 1957. 200 S., 4 farb. Abb., 24 s/w. Abb., 23 Zeichn., engl., Pp., 13 x 19 cm, 280 g, (2)
aus der Reihe: The A.B.C. Gardening series

3710537001 7.00 €Shewell-Cooper, W.; Rochford, T.:Cacti as House Plants (Kakteen als Zimmerpflanzen).
Flowers of the Desert in your Home (Blumen der Wüste in ihrem Heim). 3. Aufl., Poole / Dorset 1979. 152 S., 25 farb. Abb., 47 s/w. Abb., engl., Pp., 15 x 22 cm, (2)

3710977001 15.00 €Shurly, E.:Cacti (Kakteen).
2. Aufl., London 1962. 160 S., 47 farb. Abb., engl., Kldr., 14 x 20 cm, 425 g, (2)
Der Autor war Mitbegründer der C. & S. Society of Great Britain.

3710356002 2.00 €Simon, W.:Bemerkungen zur Gattung Sulcorebutia.
1. Aufl., Waldbröl 1977. 10 S., 6 s/w. Abb., Repr., Heftg., 16 x 22 cm, (2)
Material z. 11. Dreiländerkonferenz

3712115002 5.00 €Simon, W.:Bemerkungen zur Gattung Sulcorebutia.
1. Aufl., Waldbröl 1977. 16 S., 6 s/w. Abb., dtsch./niederl., Heftg., 16 x 22 cm, 20 g, (1)
Material z. 11. Dreiländerkonferenz mit niederländischer Übersetzung

3711146001 45.00 €Simon, W.:Kakteen - Almanach der Kakteenkunde.
1. Aufl., Neudamm & Berlin 1939. 64 S., 2 farb. Abb., 27 s/w. Abb., 29 Zeichn., Hln., 16 x 22 cm, 270 g, (2) wenige Bleistifteinträge
erschien als Beilage zur 'Kakteenkunde' ab Heft 1, 1938, der Band umfaßt den I. Teil : Die Technik mit Stichworten zur Kultur von 'Abfallen'  bis 'Züchtung'

3711372002 2.50 €Sinovjeva, N.; Schirobokova, D.:Kaktusy i drugie sukkulenty v dome (Kakteen und andere Sukkulenten im Zimmer).
1. Aufl., Taschkent 1976. 48 S., 5 farb. Abb., 22 Zeichn., russ., Heftg., 13 x 16 cm, 50 g, (2)

3712701001 1.50 €Sipe, T.:Index to 'Phyllocactus' by Curt Knebel.
1. Aufl., o.O. (England) ca. 1950. 2 S., engl./dtsch., Man.dr., Heftg., 21 x 28 cm, 20 g, (2)
ein Pflanzennamenverzeichnis (einschl. der später getilgten Namen) der Phyllokakteen in Knebels Werk. Die angegebenen Seitenzahlen beziehen sich auf die
englischsprachige Erstauflage des Buches aus dem Jahre 1949

3713467001 2.50 €Sisson, W.:Carbon Dioxide Exchange of Yucca elata ENGELM.: Effect of Temperature on Photosynthesis and Root Respiration (Co² - Austausch bei Yucca elata
ENGELM.: Temperatureinfluß auf Photosynthese und Wurzelfunktion).
1. Aufl., Saltillo 1980. 16 S., 8 Zeichn., engl., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3713407002 9.00 €Skousen, M.:The Ancient Egyptian Medicine Plant: Aloe vera (Die altägyptische Heilpflanze: Aloe vera).
Handbook (Handbuch). 1. Aufl., Lakewood, Ca. 1979. 20 S., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 35 g, (2)

3710616007 6.00 €Slaba, R.:Kakteen.
1. Aufl., Hanau/M. 1992. 224 S., 224 farb. Abb., 60 Zeichn., Ln., 15 x 21 cm, 500 g, (1)

3713802002 2.50 €Small, J.:Cacti.
1. Aufl., New York 1927. 6 S., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 25 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 28: 221 - 226. 1927

3713796002 3.00 €Small, J.:Cactus Hunting on the Coast of South Carolina.
1. Aufl., New York 1917. 10 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 45 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 18: 237 - 246. 1917, pl. 207 mit Angaben zu frühen Feldforschern (auch zur Kakteenflora) im 18. u. 19.
Jahrhundert

3713803002 4.50 €Small, J.:Chronicle of the Cacti of Eastern North America.
1. Aufl., New York 1935. 23 S., 10 Zeichn., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 65 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 36: 1 - 11, 25 - 36. 1935 - eine geschichtliche Betrachtung zur Entdeckung der Kakteen dieses Gebietes seit
1536

3713798002 2.50 €Small, J.:Collecting Prickly-Pears at Apalachicola.
1. Aufl., New York 1918. 7 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr. , 15 x 23 cm, 30 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 19: 1 - 6. 1918, pl. 208

3713801002 7.00 €Small, J.:Gathering Cacti in the Eastern Coastal Plain (Zusammenstellung der Kakteen in der östlichen Küstenebene).
1. Aufl., New York 1925. 40 S., 5 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr. , 15 x 23 cm, 85 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 26: 241 - 258, 265 - 285. 1925

3713800002 4.50 €Small, J.:In Quest of Lost Cacti (Auf der Suche nach verschollenen Kakteen).
Cactus Hunting in the Carolinas in Winter (Kakteensuche in den winterlichen Carolinas). 1. Aufl., New York 1920. 20 S., 3 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 55 g,
(2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 21: 161 - 178. 1920, pl. 251 - 252

3713804002 2.00 €Small, J.:Semi - Aquatic Cacti.
1. Aufl., New York 1933. 5 S., 2 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 65 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 34: 199 - 203. 1933 - über Kakteen in Mangroven- und Sumpfgebieten

3713042002 2.00 €Small, J.:The Cacti - an interesting plant group in the study of survival.
1. Aufl., New York 1924. 5 S., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 20 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 25: 197 - 201. 1924

3713799002 4.00 €Small, J.:The Prickly Pears of Florida.
1. Aufl., New York 1919. 22 S., 3 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 65 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 20: 21 - 39. 1919, pl. 224 - 226 m. Erstbeschreibungen
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3713797002 2.00 €Small, J.:The Tree Cacti of the Florida Keys.

1. Aufl., New York 1917. 6 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., Repr., 15 x 23 cm, 25 g, (2)
Reprinted from Journal of The New York Botanical Garden 18: 199 - 203. 1917, pl. 206 m. Erstbeschreibung von Cephalocereus deeringii

3713403001 18.00 €Smith, C.:A Review of the Genus Adromischus LEMAIRE.
1. Aufl., Pretoria 1939. 42 S., 7 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 24 cm, 105 g, (2)
Separatum from Bothalia Vol. III. Part 4: 613 - 654. 1939 mit spec., comb., nom nov, zu Adromischus bzw. Cotyledon

3713349001 2.50 €Smith, G.; Steyn, E.:A first record of Agave decipiens naturalised in southern Africa.
1. Aufl., o.O. 1999. 4 S., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: S. Afr. J. Bot. 65(3) 249 - 252. 1999

3714650001 2.00 €Smith, H.:Zwei neue Saxifraga-Arten aus dem Himalaya.
o.O. 1924. 4 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Feddes 'Repertorium specierum novarum  regni vegetabilis', Fasc. XX (1924), S. 16-17 (als Beitrag Nr. III.) v. 30.VI.1924 mit Saxifraga engleriana spec.
nov. und S. exigua spec. nov.

3715029002 4.00 €Smith, S.; Didden-Zopfy, B.; Nobel, P.:High-temperature responses of North American Cacti (Die Reaktionen nordamerikanischer Kakteen auf hohe
Temperaturen).
1. Aufl., Washington 1984. 9 S., 4 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from Ecology 65(2): 643-651. 1984; untersucht wurden 14 Species

3711075001 3.00 €Sodomka, J.:Pestováni kaktusu (Die Pflege der Kakteen).
1. Aufl., Praha 1991(1909). 40 S., 35 Zeichn., tschech., Repr., Heftg., 13 x 19 cm, 60 g, (2)
Reprintausgabe von FLORIDA, Lysa n.L., CSFR

3714762002 15.00 €Soule, O.; Lowe, C.:Osmotic characteristics of tissue fluids in the Sahuaro Giant Cactus (Cereus Giganteus).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1970. 87 S., 25 s/w. Abb., 35 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 17 x 24 cm, 150 g, (2) Abbildungsqualität einer Generationskopie
Annals of the Missouri Botanical Garden 57(3): 265 - 351. 1970

3714033002 3.00 €Spegazzini, C.:Breves Notas Cactológicas (Kurze Bemerkungen zu Kakteen).
1. Aufl., Buenos Aires 1923. 17 S., 1 s/w. Abb., span., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 90 g, (2) qualitativ eingeschränkte Bildreproduktion
Separatum aus: Anales de la Sociedad Cientifica Argentinas Bd. 96: S. 1 - 17. 1923 mit gen. u. spec. nov.; Reprint von Alwin Bergers Exemplar in der DKG-Bibliothek

3714034002 10.00 €Spegazzini, C.:Nuevas Notas Cactológicas (Neue Bemerkungen zu Kakteen).
1. Aufl., Buenos Aires 1925. 72 S., 17 s/w. Abb., 3 Zeichn., span., Repr., Brosch., 17 x 24 cm, 290 g, (2) eingeschränkte Bildwiedergabe
Separatum aus: Anales de la Sociedad Cientifica Argentinas Bd. 99: S. 5 - 76. 1925; Reprint (mit Anstrichen von Alwin Berger) nach dem Exemplar in der DKG-Bibliothek

3711377006 12.00 €Spegazzini, C.:Cactacearum Platensium Tentamen.
1. Aufl., Buenos Aires 1905. 47 S., latein., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, 100 g, (2)
Separatum aus: Anales del Museo Nacional de Buenos Aires, Tomo XI (Serie III, Tomo IV) p. 477 - 521 mit zahlreichen klassischen Erstbeschreibungen

3711433001 3.00 €SPM (Sdruzeni Pestitelu Mesemb) (Hrsg./Ed.):Lithops - Flowering Stones.
[Vollständiges Verzeichnis der Feldnummern von Prof. Cole zur Gattung Lithops]. 1. Aufl., Pribram ca. 1997. 7 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 50 g, (2)
enthält die Pflanzennamen und Angaben zu den Fundstellen im Bereich der Feldnummern C 001 bis C 394

3711221001 3.00 €SPM (Sdruzeni Pestitelu Mesemb) (Hrsg./Ed.):Prehled rodu CONOPHYTUM (Übersicht über die Gattung Conophytum).
1. Aufl., Pribram ca. 1995. 24 S., tschech./latein., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 140 g, (2)
enthält u.a. eine Systematik (nach S. Hammer), ein alphabetisches Artenverzeichnis, ein Namensverzeichnis mit Synonymik (n. S. Hammer) und einen Pflanzenkatalog des
MESA-Gardens zur Gattung Conophytum mit Katalognummern

3711432001 2.00 €SPM (Sdruzeni Pestitelu Mesemb) (Hrsg./Ed.):Seznam polnich cisel Petra Pavelky jn. (Feldnummernverzeichnis Peter Pavelka jun.) PV 0350 - PV 1286.
1. Aufl., Pribram (1997). 14 S., 1 Zeichn., tschech., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 40 g, (2)
Die Feldnummern betreffen die Reisen 1995 - 96 in die Republik Südafrika und Namibia

3711431001 2.00 €SPM (Sdruzeni Pestitelu Mesemb) (Hrsg./Ed.):Seznam polnich cisel Petra Pavelky sn. a jn. (Feldnummernverzeichnis Peter Pavelka sen. u. jun.) PV 001 - PV 308.
1. Aufl., Pribram ca. 1997. 6 S., 1 Zeichn., tschech., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 40 g, (2)
Die Feldnummern betreffen die Reise 1992 in die Republik Südafrika und Namibia

3711263011 105.00 €Sprechman, D.; Dugdale, C.; Cole, D. u.a.:Lithops.
1. Aufl., Cranbury, New Jersey 1970. 113 S., 319 farb. Abb., 16 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Ln., 24 x 31 cm, 950 g, (2)
Beiträge zur Morphologie (Dugdale), zur Systematik (de Boer & Sprechman) und zum Standort (Cole) mit zur Bestimmung geeigneten mehr als 300 Farbbildern, ein
inzwischen gesuchtes Standardwerk

3714686001 7.00 €Sprenger, C.:Beobachtungen an einigen Yucca - Arten.
1. Aufl., Thyrow 1920. 12 S., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
in: Mitteilungen (Jahrbuch) der Deutschen Dendrologischen Gesellschaft Nr. 29. 1920, S. 138 - 149, Der Autor berichtet (in dieser posthum veröffentlichten Arbeit) u.a. über
Y. treculeana, australis, recurvifolia, brasiliensis einschl. deren Varietäten in europäischen Gärten und über blühende Yucca in Neapel um 1886.

3714684001 15.00 €Sprenger, C.:Mitteilungen über meine Yucca - Hibriden und - Formen, gezüchtet in den Jahren 1897 - 1907.
1. Aufl., Thyrow 1920. 43 S., 2 s/w. Abb., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
in: Mitteilungen (Jahrbuch) der Deutschen Dendrologischen Gesellschaft Nr. 29. 1920, S. 96 - 138, Taf. 21-22. Der Autor berichtet (in seiner posthum veröffentlichten
letzten  Arbeit) über seine Bestäubungsversuche in Italien und beschreibt 10 Varietäten und 112 Hybriden - eine gesuchte Arbeit über diese verschollenen Züchtungen!

3714688001 3.00 €Sprenger, C.:Yucca auf Korfu.
Phänologische Beobachtungen an Y. aloifolia und Y. elephantipes. 1. Aufl., Thyrow 1931. 7 S., Repr., Heftg., 17 x 25 cm, (2)
in: Mitteilungen (Jahrbuch) der Deutschen Dendrologischen Gesellschaft Nr. 43. 1931, S. 281 - 287,

3711411001 2.00 €Spurný, J.:Choroby a skudci sukulentnych rostlin a ochrana proti nim (Krankheiten und Schädlinge an sukkulenten Pflanzen und der Schutz vor ihnen).
1. Aufl., Chrudim 1992. 40 S., 24 farb. Abb., 16 Zeichn., tschech., Heftg., 16 x 24 cm, 90 g, (1)
Beilage zum 'Atlas kaktusu VII(1992) mit guten farbigen Schadbildern bei Kakteen

3711100002 8.00 €Squire, D.:Cacti and Succulents (Kakteen und Sukkulenten).
1. Aufl., London 1994. 64 S., 209 Zeichn., engl., Pp., 12 x 22 cm, 200 g, (1)
ein Buch zum Schutz und zur Pflege der sukkulenten Pflanzen

3710212002 2.00 €Stadtgartenamt Berlin (Hrsg./Ed.):Berliner Stadtgärtnergeschichten.
1. Aufl., Eggersdorf 1986. 42 S., 13 s/w. Abb., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
u.a. Beitrag zur Agavenblüte in Berlin im Jahre 1712

3714367002 15.00 €Städtische Sukkulenten-Sammlung Zürich (Hrsg./Ed.):Bibliothek der Städtischen Sukkulenten-Sammlung Zürich.
(Verzeichnis der Bestände). Zürich 1999. 171 S., Heftg., 21 x 29 cm, 950 g, (2)
Bibliographische Daten und Signaturen der Bücherbestände (ca. 1600 Titel), Separata u. Kleinschriften (ca. 2600) sowie Zeitschriften(reihen) (ca. 300).

3710277004 5.00 €Stammgruppe Berlin der DKG (Hrsg./Ed.):90 Jahre Deutsche Kakteen - Gesellschaft e.V..
1. Aufl., Berlin 1982. 32 S., 1 Zeichn., 1, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Begleitheft zur JHV 1982 in Berlin

4710277213 1.50 €Stammgruppe Berlin der DKG (Hrsg./Ed.):90 Jahre Deutsche Kakteen - Gesellschaft e.V..
1. Aufl., Berlin 1982. 32 S., 1 Zeichn., 1, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Begleitheft zur JHV 1982 in Berlin

4713722003 1.50 €Stammgruppe Berlin der DKG (Hrsg./Ed.):Bücherverzeichnis der Stammgruppe Berlin der DKG.
1. Aufl., Berlin 1969. 8 S., Man.dr., Heftg., 14 x 20 cm, 15 g, (2)
m. beigelegtem Nachtrag v. 01.01.1971. Es werden einschl. Nachtrag 78 Titel u. Zeitschriften(reihen) aufgelistet.

3710704001 32.00 €Standley, P.:Trees and Shrubs of Mexico (Bäume und Sträucher Mexikos) - Part Cactaceae (Cactus Family)
 Washington 1995(1924). 204 S., engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 270 g, (2)
Reprint von: Contributions from the U.S. National Herbarium, Vol. 23, 1924, Part 4, S. 855-1012. In diesem Teil werden die mexikanischen Kakteenarten (bearb. v. Britton &
Rose) behandelt (Schlüssel, Beschreibung, Synonymik, Standort, Literatur). Beigefügt ist der komplette Index mit allen Artnamen einschl. Synonymen.

3713595001 40.00 €Steenbergh, W.; Lowe, C.:Ecology of the Saguaro: III. Growth and Demography.
1. Aufl., Washington 1983. 252 S., 72 s/w. Abb., 31 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 400 g, (2)
National Park Service, Scientific Monograph Series, no. 17. Teil I (Frosteinflüsse) erschien 1976; Teil II (als no. 8 dieser Reihe) 1977 zur Reproduktion der Saguaros.

3710207001 10.00 €Steiger, G.:Diesem Geschöpfe leidenschaftlich zugetan: Bryophyllum calycinum.
Goethes 'pantheistische Pflanze'. 1. Aufl., Erfurt 1986. 79 S., 2 farb. Abb., 31 s/w. Abb., Brosch., 19 x 22 cm, (1)
enthält alles Bekannte im Zusammenhang mit den pflanzenmorphologischen Studien von J.W.v. Goethe an dieser 'anderen' Sukkulente

3714958016 24.00 €Sticha, P.:Saguaro.
1. Aufl., Berlin (2005). 94 S., 45 s/w. Abb., dtsch./engl., Pp., 28 x 29 cm, 870 g, (1)
mit Fotografien von Pavel Sticha und einem Essay von Ursula Prinz. Das Werk ist vor allem ein Fotoband mit großformatigen Standortbildern zu allen Lebensphasen,
morphologischen Merkwürdigkeiten und ökologischen Standortverhältnissen dieser Riesenkakteen in Arizona. Eine eindrucksvolle Bildergalerie für jeden Naturfreund mit
informativen, aber auch humorvollen (durchgehend zweisprachigen) Kurzkommentaren.

3710984005 33.00 €Stockwell, W.; Breazeale, L.:Arizona Cacti (Arizonas Kakteen).
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1. Aufl., Tucson, Az. 1933. 116 S., 13 farb. Abb., 81 s/w. Abb., 102 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 23 cm, 250 g, (2) Gebrauchsspuren, Einband fleckig
Ausgabe des University of Arizona Bulletin Vol. IV, No. 3. 1933 (Biological Science Bulletin No. 1). Das Werk ist als Bestimmungsbuch geeignet.

3713529002 22.00 €Stokes, H.:What Succulent is that ?.
1. Aufl., Cape Town/Johannesburg 1974. 86 S., 142 farb. Abb., engl., Brosch., 14 x 12 cm, 150 g, (2)
A Purnell Pocketbook - Southern Africa Series

3710046003 14.00 €Stopp, K.:Die verbreitungshemmenden Einrichtungen in der südafrikanischen Flora.
1. Aufl., Jena 1958. 108 S., 76 s/w. Abb., Pp., 17 x 25 cm, (3), gestempeltes Arbeits- (Beleg-)exemplar der Druckerei mit teilweise eingeklebten Abbildungen
Bot. Studien, Heft 8

3712911002 10.00 €Storms, E.:Growing the Mesembs (Die Pflege der Mesembs).
1. Aufl., Azle, Tx 1976. 20 S., 96 farb. Abb., 22 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 13 x 21 cm, 35 g, (2)

3713074001 9.00 €Storms, Ed (Hrsg./Ed.):Lithops and other succulents.
Plant Catalogue 1986 - 87. 1. Aufl., Azle, Tx. 1987. 40 S., 136 s/w. Abb., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 150 g, (2)
alle Lithops mit Cole-Nr., aber auch Angebote aus anderen Gattungen, z.T. mit Kurzbeschreibungen und Kulturhinweisen

3712017003 1.50 €Straka, H.:Palynologia madagassica et mascarenica - Fam. 121: Didiereaceae.
1. Aufl., o.O. 1965. 7 S., 7 Zeichn., franz., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Pollen et Spores 7(1): 27-33. 1965

3710206001 20.00 €Straka, H.:Anatomische und entwicklungsgeschichtliche Untersuchungen an Früchten paraspermer Mesembryanthemen.
1. Aufl., Leipzig 1955. 68 S., 17 s/w. Abb., 101 Zeichn., Brosch., 19 x 25 cm, Rückenrep. (2)
Separatum aus: Nova Acta Leopoldina, NF, Bd. 17, Nr. 118

3713815001 15.00 €Strecker, W.; Heimen, G.:Arbeitsblätter des Arbeitskreises 'Brasilien' / Werkbladen van de studieclub 'Brazilie'.
o.O. 1982. 57 S., 57 s/w. Abb., Nachdr., Heftg., 21 x 29 cm, 320 g, (2)
Die Kakteen Brasiliens werden je Art auf einem Blatt mit ihren Daten beschrieben und abgebildet. Die Erstausgabe enthält Farbfotografien, die Nachdruckausgabe nur
deren s/w - Reproduktion.

3710146001 19.00 €Stuchlik, S.:Rod Notocactus (Die Gattung Notocactus) - Monografie -.
1. Aufl., Brünn 1993. 180 S., 16 farb. Abb., 106 s/w. Abb., tschech., Pp., 17 x 24 cm, (1)

3714652002 15.00 €Studier, G.:Mit Heinz - Josef Klein zu Kakteenstandorten in Mexiko.
1. Aufl., Freiburg i. Br. 2003. 79 S., Man.dr., o. Heftg., 21 x 29 cm, 380 g, (1)
eine verdienstvolle Initiative des Verfasserrs und Herausgebers über die Reisewege und Kakteenfunde von Heinz-Josef Klein in den Jahren 1977-1989  (12 Reisen) mit
Wegekommentaren und genauen Fundortangaben - in einer Erstausgabe mit dem Erkenntisstand vom April 2003

3710908001 9.00 €Subï¿½k, R.; Kaplickï¿½, J.:Spitze Stacheln - bunte Blï¿½ten.
Kakteen und ihre Pflege. 1. Aufl., Stuttgart 1968. 258 S., 96 farb. Abb., 7 Zeichn., Kldr., 12 x 19 cm, 450 g, (2)
eine im Druckformat geï¿½nderte Fassung des bekannten 'Taschenatlas der Kakteen'

3714503001 5.00 €Subík, R.; Kaplická, J.:Cacti and Succulents (Kakteen und [andere] Sukkulenten).
A concise guide in colour (ein kurz gefaßtes Handbuch in Farbe). 2. Aufl., London/N. York/Sydney/Toronto 1972. 266 S., 96 farb. Abb., 6 Zeichn., engl., Pp., 11 x 17 cm,
360 g, (2) Einbd. angestaubt
Lizenzausgabe des Taschenbuches aus dem Artia-Verlag Prag

4710908006 7.00 €Subík, R.; Kaplická, J.:Spitze Stacheln - bunte Blüten.
Kakteen und ihre Pflege. 1. Aufl., Stuttgart 1968. 258 S., 96 farb. Abb., 7 Zeichn., Kldr., 12 x 19 cm, 450 g, (2) sauberer Folieneinschlag
eine im Druckformat geänderte Fassung des bekannten 'Taschenatlas der Kakteen'

3710901002 9.00 €Subík, R.; Kaplická, J.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Hanau/M. 1985. 236 S., 96 farb. Abb., 7 Zeichn., Pp., 12 x 20 cm, 450 g, (2)
eine Neuausgabe des 1968 im Kosmos-Verlag unter dem Titel 'Spitze Stacheln - bunte Blüten' erschienenen Werkes, das seinerseits auf den im Artia-Verlag
herausgegebenen bekannten 'Taschenatlas der Kakteen' zurückgeht.

3710032006 12.00 €Subík, R.; Kaplická, J.:Kakteen und andere Sukkulenten.
1. Aufl., Prag 1971. 135 S., 58 farb. Abb., Ln., 21 x 26 cm, (2)
die naturgetreuen Zeichnungen von Jirina Kaplická begründen den bleibenden Wert dieser großformatigen Publikation aus dem bekannten Artia-Verlag

3710274002 9.00 €Subík, R.; Kaplická, J.:Taschenatlas der Kakteen.
1. Aufl., Prag 1968. 258 S., 86 farb. Abb., 7 Zeichn., Pp., 12 x 17 cm, (2)
ein in Kunstleder eingebundenes Exemplar

3714198002 2.00 €succulenta (Hrsg./Ed.):Ledenlijst 'succulenta' - September 1973 (Mitgliederverzeichnis von 'succulenta' - September 1973).
1. Aufl., o.O. 1973. 24 S., niederl., Heftg., 16 x 24 cm, 45 g, (2)
enthält ca. 2000 Anschriften untergliedert nach Ländern und Gruppen

3714931025 18.00 €Süpplie, F.:Epiphyllum 2.
1. Aufl., Nijmegen (2006). 80 S., 549 farb. Abb., dtsch./engl., Pp., 15 x 22 cm, 280 g, (1)
Das Werk wurde von E.P.R.I.C.im März 2006 ausgeliefert. Ein Bilderlexikon von Epiphyllum- und Aporocactus-Hybriden (darunter 45 Erstbeschreibnungen) und einigen
botanischen Arten

3714656031 24.00 €Süpplie, F.:Epiphyllum (1.)
1. Aufl., Nijmegen (2005). 80 S., 495 farb. Abb., dtsch./engl., Pp., 15 x 22 cm, 265 g, (1)
Das Werk wurde von E.P.R.I.C.im März 2005 ausgeliefert. Ein Bilderlexikon von Epiphyllum-Hybriden (darunter 20 Erstbeschreibnungen), botanischen Arten und
Kulturhinweisen

3710992001 6.00 €Süpplie, F.:Epiphyllum Hybriden.
1. Aufl., Roermond 1989. 22 S., 4 Zeichn., niederl., Man.dr., Heftg., 19 x 25 cm, 110 g, (1)
u.a. zur Geschichte, Pflege, Systematik und Sortenbezeichnung dieser Hybriden

3710991001 6.00 €Süpplie, F.:Epiphytische Kakteen [Teil I].
1. Aufl., Roermond 1988. 25 S., 17 Zeichn., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 160 g, (1)
etwas umgearbeitete deutsche Fassung des Titels 'Het eerste nederlandse epiphytische cactusboek' (Süpplie 1988) - als Teil I mit angekündigter Fortsetzung

3712243002 8.00 €Süpplie, F.:Epiphytische Kakteen, Teil II.
Die Epiphyllum - Hybriden. 1. Aufl., Roermond ca. 1990. 57 S., 23 s/w. Abb., 20 Zeichn., Heftg., 21 x 30 cm, 550 g, (2)
Teil I erschien 1988 als etwas umgearbeitete deutsche Fassung des Titels 'Het eerste nederlandse epiphytische cactusboek' (Süpplie 1988)

3710990001 8.00 €Süpplie, F.:Het eerste nederlandse epiphytische cactusboek (Das erste niederländische Buch über epiphytische Kakteen).
1. Aufl., Roermond 1988. 36 S., 20 Zeichn., niederl., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 220 g, (1)

3712637003 6.00 €Süpplie, F.:Het geslacht Epiphyllum (Die Gattung Epiphyllum).
Roermond ca. 1995. 18 S., 8 Zeichn., niederl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 60 g, (2)
eine vom Autor besorgte Reprintausgabe einer fünfteiligen Artikelserie, die zuerst in der 'Succulenta' 1988/89 erschien (mit einem Schreibfehler beim Gattungsnamen auf
dem Außentitel)

3714062002 18.00 €Süpplie, F.:Schlumbergera: the directory of species and hybrids (Schlumbergera: Verzeichnis der Arten und Hybriden).
4. Aufl., Nijmegen 2002. 104 S., niederl., Heftg., 21 x 29 cm, 280 g, (1)
Es werden 6-7 Schlumbergera-Arten anerkannt, neue Hybridgattungen aufgestellt und die einzelne Pflanze mit Angaben zu ihrer Zugehörigkeit, der Herkunft, den Eltern
und der Blütenfarbe vorgestellt. Es sind über 1000 Hybriden aufgeführt.

3715167010 18.00 €Süpplie, F.:Epiphyllum 3.
1. Aufl., Nijmegen (2011). 80 S., 586 farb. Abb., dtsch.(engl.), Pp., 15 x 22 cm, 295 g, (1)
Das Werk wurde von E.P.R.I.C. 2011 ausgeliefert. Ein alphabetisches Bilderlexikon von Epiphyllum- und Aporocactus-Hybriden 

3712374001 4.50 €Süss, H.:Die Anatomie des Holzes von Dendrocereus nudiflorus (Engelm.) Britt. et Rose (Cactaceae).
1. Aufl., Berlin 1974. 10 S., 11 s/w. Abb., 1 Zeichn., Sdr., Heftg., 17 x 24 cm, 60 g, (2)
Separatum aus: Feddes Repertorium 85(9/10): 759 - 765, Taf. 65 - 67. 1974

3712702002 7.50 €Sullivan Goss Books & Prints Ltd. (Hrsg./Ed.):[Bestandskatalog der Abbey Garden Library].
Foster - Glass - Collection. 1. Aufl., Santa Barbara, Ca. 1998. 90 S., engl., Man.dr., Heftg., 21 x 28 cm, 210 g, (2)
Durch den Tod von Charles Glass im Jahre 1998 wurde die sogenannte Foster - Glass - Collection der Abbey Garden Library aufgelöst. Diese Buchsammlung - vor allem
zu Kakteen und anderen Sukkulenten - war Anfang des vergangenen Jahrhunderts im Abbey Garden in Santa Barbara, Ca. begründet worden. Sie wurde von Scott
Haselton in den dreißiger und vierziger Jahren fortgeführt und von Glass & Foster ab der fünziger Jahre weiter komplettiert. Angaben zu 1096 Titeln sind im Katalog
enthalten (zu dessen Vollständigkeit liegen keine Angaben vor), wobei ein Mehrfachbestand nicht besonders angegeben ist. Die Titelaufnahmen durch das mit der
Auflösung beauftragte Antiquariat sind in Einzelfällen bibliografisch nicht vollständig exakt. Der Gesamtbestand hatte einen geschätzten Verkaufswert von 80.000
US-Dollar.

3710753006 7.00 €Supthut, D.:Städtische Sukkulentensammlung Zürich.
Zürich 1981. 16 S., 20 farb. Abb., Heftg., 21 x 21 cm, 75 g, (2)
mit Beilage: Rundgang durch die Sammlung

4710753008 5.00 €Supthut, D.:Städtische Sukkulentensammlung Zürich.

Seite 54/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

Zürich 1981. 16 S., 20 farb. Abb., Heftg., 21 x 21 cm, 75 g, (2)
mit Beilage: Rundgang durch die Sammlung

3714833001 25.00 €Suringar, W.:Nederlandsch West-Indische Expeditie. Verslag en Reisverhaal (Reisebericht zur Niederländischen Westindien-Expedition).
1. Aufl., o.O. 1886/1887. 122 S., 32 Zeichn., niederl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 180 g, (2)
Separata aus der Tijdschrift v. h. Nederl. Aardrijkskundig Genootschap Vol. III(1886) 45 - 90; Vol IV(1887)355 - 395, 511 - 545. Es gibt zahlreiche Hinweise zur sukkulenten
Flora, worunter auf den Seiten 364 - 380 (m. Abb.) ein besonderes Kapitel (V.) den Melokakteen gewidmet ist.

3712066004 2.50 €Swoboda, H.:Sulcorebutia mariana Swoboda spec. nov..
1. Aufl., o.O. 1989. 11 S., 5 s/w. Abb., 3 Zeichn., Man.dr., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Übersetzung (R. Oeser) eines Beitrages aus 'Succulenta' 68(1): 3-8. 1989

3714788002 2.50 €Szarek, S.; Ting, I.:Seasonal Patterns of Acid Metabolism and Gas Exchange in Opuntia basilaris.
1. Aufl., Rockville, MD 1974. 6 S., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 15 g, (2)
Separatum from Plant Physiology 54: 76 - 81. 1974

3711800002 3.00 €Szentirmay, N.:Pozsgás növények ([Andere] sukkulente Pflanzen).
1. Aufl., Budapest 1974. 171 S., 4 farb. Abb., 90 s/w. Abb., 26 Zeichn., ungar., Brosch., 11 x 20 cm, 230 g, (1)
ein Titel zur Kultur anderer Sukkulenten

3710057001 4.00 €Szücs, L.:Kaktuszok, pozsgás növények (Kakteen, Sukkulenten).
1. Aufl., Budapest 1960. 151 S., 149 s/w. Abb., 33 Zeichn., ungar., Ln., 14 x 20 cm, (3) gebräunt, fleckig

3710037001 4.00 €Szücs, L.:Kedvelt kaktuszok, pozsgások (Beliebte Kakteen und andere Sukkulenten).
1. Aufl., Budapest 1984. 336 S., 119 farb. Abb., 78 s/w. Abb., ungar., Ln., 14 x 20 cm, (1)
Der Autor orientiert sich im besonders umfangreichen Gattungs- und Artenteil an der Nomenklatur in Backebergs Kakteenlexikon

3713140002 2.50 €Szutorisz, G.:[Verzeichnis kälteresistenter Sukkulenten].
1. Aufl., Budapest 1988. 10 S., lat./ung., Man.dr., Heftg., 14 x 21 cm, 20 g, (2) schwankende Wiedergabequalität
ein nach Art- und Gattungsnamen geordnetes Verzeichnis von ca. 500 Taxa bzw. Listenbezeichnungen mit Einteilung in 3 Kategorien der Winterhärte

3710459003 32.00 €Taylor, N.:The Genus Echinocereus (Die Gattung Echinocereus).
1. Aufl., Portland 1985. 160 S., 12 farb. Abb., 35 Zeichn., engl., Kldr., 16 x 24 cm, 550 g, (2)
Kew Magazine Monograph

3714996017 13.00 €Teissier, M.; Botta, T.; Blanchy, C.:Madagascar - a paradise at risk (Madagaskar - ein Paradies in Gefahr).
1. Aufl., Baveno (VB) 2006. 64 S., 159 farb. Abb., engl., Brosch., 16 x 23 cm, 190 g, (1)
ein reich illustriertes Werk über Natur und Bevölkerung in Madagaskar mit vielen Text- und Bildbezügen zur sukkulenten Flora

3713473001 2.00 €Tejada de Hernandez, I.:Utilizacion de la  Palma china (Yucca filifera) en la alimentacion animal.
1. Aufl., Saltillo 1980. 10 S., span., Sdr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Beitrag auf der III. Internationalen Konferenz von CIQA zur Gattung Yucca, Saltillo, Coahuila 1979

3710985001 6.50 €Teuscher, Henry (Hrsg./Ed.):Handbook on Succulent Plants (Handbuch über sukkulente Pflanzen).
9. Aufl., Brooklyn , NY. 1982. 69 S., 22 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 8 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 130 g, (2)
Ausgabe als Sonderdruck von 'Plants & Gardens' Vol 19, No. 3. 1982. Der Titel enthält reich bebilderte Originalaufsätze von 13 Autoren.

3714464001 6.50 €Teuscher, Henry (Hrsg./Ed.):Handbook on Succulent Plants (Handbuch über sukkulente Pflanzen).
8. Aufl., Brooklyn , NY. 1977. 69 S., 22 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 8 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 130 g Name im Vorsatz
Ausgabe als Sonderdruck von 'Plants & Gardens' Vol 19, No. 3.. Der Titel enthält reich bebilderte Originalaufsätze von 13 Autoren.

3712333002 27.00 €The Westminster Tobacco Co. (Hrsg./Ed.):Suid - Afrikaanse Vetplante / South African Succulents.
1. Aufl., Cape Town ca. 1937. 18 S., 49 farb. Abb., Afrikaans/Engl., Brosch., 28 x 20 cm, 270 g, div. Gebrauchsspuren am Einbd., Bildserien komplett u. sauber
Zigaretten-Bilderalbum mit 49 eingeklebten farbigen Zeichnungen südafrikanischer Sukkulenten. Pflanzenkurzbeschreibungen in Afrikaans und Englisch

3710843002 2.50 €Theunissen, J.:Notocactus 2.
Angaben aller Erstbeschreibungen, Literaturlisten 1894 - 1978. 1. Aufl., Oud - Gastel 1979. 22 S., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 80 g, (2) Druckqualität schwankend

3710845004 10.00 €Theunissen, Sjef (Hrsg./Ed.):Notocactus 4.
Kopien alter Literatur 1819 - 1967. Oud - Gastel 1981. 114 S., 67 s/w. Abb., dtsch. u.a., Man.dr., Kl.bund, 21 x 29 cm, 320 g, (2)
Kopien von Erstbeschreibungen über Notocacteen (ohne Vollständigkeitsanspruch)

3710846002 7.50 €Theunissen, Sjef (Hrsg./Ed.):Notocactus 5.
Entdeckungen neuer Kakteenarten von A.V. Fric. 1. Aufl., Oud - Gastel 1985. 29 S., 36 s/w. Abb., Heftg., 21 x 29 cm, 150 g, (2)
eine von Kreuzinger übersetzte und zusammen mit Theunissen kommentierte Arbeit Frics aus 'Praktický rádce ...' 17(1922)5-12 mit z.T. erstveröffentlichtem, originalem
Bildmaterial

3715043002 2.50 €Thiede, J.:Kakteen und andere Sukkulenten.
2. Aufl., Kiel 1994. 16 S., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
Blätter aus dem Botanischen Garten, Heft 3

3714394003 27.00 €Thiede, Joachim; Veste, Maik; Jürgens, Norbert; Metzing, Detlef (Hrsg./Ed.):Sukkulentenforschung in Afrika.
Festschrift für Prof. Dr. Hans-Dieter Ihlenfeldt. 1. Aufl., Hamburg 2004. 235 S., 219 farb. Abb., 44 s/w. Abb., 60 Zeichn., dtsch./engl., Brosch., 21 x 30 cm, 800 g, (2)
erschien Juni 2004 in einer Gemeinschaftsausgabe mit 'Biodiversity & Ecology' als Bd. 4 in der Reihe Schumannia; die Arbeit enthält 19 Einzelbeiträge über die Biologie
und Verbreitung afrikanischer Sukkulenten (meist in dtsch. & engl.) von namhaften Autoren, wie u.a. G.F. Smith, H.-D. Ihlenfeldt, J. Thiede, H.E.K. Hartmann, S. Hammer,
J. Lavranos.

3714966002 7.50 €Thiemer - Sachse, U.:Kakteen - realistische Reliefs und Steinbildwerke in der aztekischen Kunst.
1. Aufl., Michendorf 2005. 5 S., 8 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (1)
in: Mega Lithos 6(4): 131 - 135. Winter 2005

3714377001 14.00 €Thomas, F.:Kurze Anleitung zur Zimmerkultur der Kakteen.
4. vermehrte u. verb. Aufl., Neudamm 1907. 76 S., 18 s/w. Abb., 33 Zeichn., Hkldr., 14 x 21 cm, 190 g, (2) Name, einige sachdienliche Einträge
wiederum veränderte und vermehrte Auflage mit ausgetauschten  Bildern und um einen Teil für winterharte Kakteen ergänzt

3710088003 3.50 €Thomas, F.:Kurze Anleitung zur Zimmerkultur der Kakteen.
2. Aufl., Neudamm 1897. 52 S., 35 s/w. Abb., Repr., Heftg., 13 x 19 cm, (2)

3710926002 14.00 €Thomas, F.:Kurze Anleitung zur Zimmerkultur der Kakteen.
6. Aufl., Neudamm 1921. 79 S., 12 s/w. Abb., 38 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 200 g, (2) Gebrauchsspuren
gegenüber der 5. Auflage im Inhalt vermehrt und umgestellt; einige Abb. sind nicht mehr aufgenommen.

3710927002 14.00 €Thomas, F.:Kurze Anleitung zur Zimmerkultur der Kakteen.
8. Aufl., Neudamm 1928. 93 S., 26 s/w. Abb., 39 Zeichn., Pp., 14 x 21 cm, 230 g, (2)
im System geändert nach der Einteilung von Vaupel und mit einigen Verbesserungen sowie Erweiterungen im Text

3710791002 22.00 €Thomas, F.; Socnik, H.:Zimmerkultur der Kakteen.
9. Aufl., Neudamm 1935. 96 S., 73 s/w. Abb., 55 Zeichn., Ln., 15 x 21 cm, 240 g, (2) Einband lichtstreifig
Erweiterte und zum großen Teil neugefaßte und neu bebilderte Auflage des bis zur 8. Auflage allein von F. Thomas (gest. 1931) herausgegebenen Titels zur Pflege der
Kakteen u.a. Sukkulenten

3710928004 22.00 €Thomas, F.; Socnik, H.:Zimmerkultur der Kakteen.
9. Aufl., Neudamm 1935. 96 S., 63 s/w. Abb., 12 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 200 g, (2) Stempel im Vorsatz
gegenüber der 8. Auflage in Text und Bild neu gefaßt und erweitert

3715148020 28.00 €Thomson, George:Melocactus - care and cultivation (Melocactus - Schutz und Kultur)
1. Aufl., Tradate 2009. 94 S., 113 farb. Abb., 2 s/w Abb., 4 Zeichn., Pappbd., 21 x 30 cm, 680 g, (1)
Die Gattung wird mit allen Arten in sehr guten Farbabbildungen vorgestellt, die Standorte werden betrachtet und viele Kulturhinweise gegeben. Ein Anhang führt die
Synonyme und die Feldnummern auf.

3714888007 55.00 €Thomson, P.:Dudleya and Hasseanthus Handbook.
1. Aufl., Bonsall, Ca. 1993. 256 S., 320 farb. Abb., 48 s/w. Abb., 110 Zeichn., engl., Pp., 22 x 28 cm, 1300 g, (2) z.T. leicht gestauchte Einbandecken
mit Erstbeschreibungen und Umkombinationen sowie einem Bestimmungsschlüssel und (fast) allen Arten im (Farb-)bild

3713770002 3.00 €Thomson, W.; Journett, R.:Studies on the Ultrastructure of the Guard Cells of Opuntia.
1. Aufl., o.O. (USA) 1970. 8 S., 12 s/w. Abb., engl., Heftg., 20 x 26 cm, 20 g, (2)
Separatum from: Amer. J. Bot. 57 (3): 309 - 316. 1970

3710626003 22.00 €Thornber, J.; Bonker, F.:The Fantastic Clan - The Cactus Family (Eine phantastische Gemeinschaft - die Familie der Kakteen).
1. Aufl., New York 1932. 194 S., 4 farb. Abb., 31 s/w. Abb., 19 Zeichn., engl., Ln., 15 x 22 cm, 730 g, (2) Einbd. fleckig
Standortbedingungen, Artbeschreibungen  und Kulturhinweise zu den Kakteen des Südwestens der USA

3710544001 10.00 €Thorwarth, H.:Kakteen - Büchlein.
1. Aufl., Leipzig 1991. 128 S., 51 farb. Abb., Pp., 7 x 10 cm, (1)
Morphologie, Herkunft, Pflege, Gattungen und empfehlenswerte Arten, eines der wenigen Kakteenbücher im Kleinformat !

3711625005 3.00 €Thunberg, C.:Descriptiones Mesembryanthemorum quorundam in capitis bonae spei Africes interioribus regionibus anno MDCCLXXIV detectorum.
1. Aufl., Nürnberg 1984(1791). 18 S., latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
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Separatum aus Nov. Act. Physico-Med. Acad. Caes. Leop. Carol. VIII, 1 - 18. 1791 in einer Reprintausgabe (No. 21) von 'Cactusville' (G.D. Rowley)

3711626004 3.00 €Thunberg, C.:Dissertatio botanico - medica de Aloe.
1. Aufl., Upsala 1984(1785). 14 S., latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
Separatum aus Diss. Acad. Upsaliae II, 1 - 14. 1785 in einer Reprintausgabe (No. 20) von 'Cactusville' (G.D. Rowley)

3711627005 3.00 €Thunberg, C.:Observatio LXVIII sistens Crassulae Generis XXVIII, Novas Species in Capite bonae spei detectas et descriptas.
1. Aufl., Nürnberg 1984(1791). 14 S., latein., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Separatum aus Nov. Act. Physico-Med. Acad. Caes. Leop. Carol. VI, 328 - 341. 1778 in einer Reprintausgabe (No. 19) von 'Cactusville' (G.D. Rowley)

3710090003 3.00 €Tiews, P.:Kakteen und ihre Behandlung.
1. Aufl., Berlin 1930. 38 S., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, (2)

3711969001 1.00 €Tjaden, W.:John Green and Six Tall Cactus.
1. Aufl., o.O. (England) 1982. 2 S., engl., Heftg., 19 x 25 cm, (2) gelocht
Separatum aus Nat. Cact. & Succ. J. Vol. 37(3): 88-89.1982

3711390002 1.00 €Tjaden, W.:Proposal to conserve 5408 Stenocereus (K.Schum.) Berger (1929) over Echinofossulocactus Britton & Rose (1922) and other generic names
(Cactaceae).
1. Aufl., o.O. 1982. 4 S., engl., Heftg., 18 x 25 cm, 10 g, (2)
Separatum aus Taxon, Vol. 31, No. 3, 1982

3711017003 7.00 €Trapp, C.:Guide to the Cacti of Zion National Park (Führer zu den Kakteen im Zion - Nationalpark).
1. Aufl., o.O. (1968). 23 S., 11 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 50 g, (2) Name im Vorsatz
Das Handbuch enthält in Text und Zeichnung Angaben zu Echinocereen und Opuntien, die von L. Benson autorisiert worden sind.

3712020006 1.50 €Traub, H.:The Tribes and Genera of the Agavaceae.
1. Aufl., Arcadia, Ca. 1953. 4 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Plant Life Vol. 9(2-4): 134 - 137. 1953 (Herbertia, Agavaceae Edition), mit Aufstellung der neuen Tribus Hosteae tribus nov.

3712669004 2.50 €Trelease, W.:Additions to the genus Yucca.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1907. 12 S., 7 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, 18th Annual Report 1907, p. 225 - 230, pl. 12 - 17 mit 4 neu beschriebenen Arten bzw. Varietäten

3712671003 6.00 €Trelease, W.:Detail Illustrations of Yucca.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1892. 30 S., 12 s/w. Abb., 10 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 120 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, Third Annual Report, 1892 p. 159 - 166, pl. 1 - 12 , 44 - 54

3712006006 2.00 €Trelease, W.:New species of Agave from the Republic of Salvador.
1. Aufl., Washington 1925. 3 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Journal of the Washington Academy of Sciences 15(17): 393 - 395. 1925 zu Agave acuispina

3714785001 10.00 €Trelease, W.:Revision of the Agaves of the Group Applanatae.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1911. 40 S., 45 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
in: Missouri Bot. Garden, 22. Annual Report 1911, p. 85 -97, pl. 73 - 99 mit  Erstbeschreibungen. 

3714784001 16.00 €Trelease, W.:The Agaves of Lower California.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1911. 84 S., 83 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
in: Missouri Bot. Garden, 22. Annual Report 1911, p. 37 - 65, pl. 18-72

3712710003 3.00 €Trelease, W.:Agave engelmanni, n. sp..
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1892. 6 S., 1 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
in:Missouri Botanical Garden, Third Annual Report, 1892 p. 167- 168, pl. 55,56

3710773003 160.00 €Trelease, W.:Agave in the West Indies (Die Agaven Westindiens).
1. Aufl., Washington 1913. 300 S., 217 s/w. Abb., 10 Zeichn., engl., Kldr., 24 x 30 cm, 1650 g, (2) Originaleinbd. am Rückenfuß etwas faserig
aus der Reihe: Memoirs of the National Academy of Sciences, Vol. XI, enthält die Agaven der Inselwelt der Karibik (u.a. von den Bahamas, Cuba, Haiti, Puerto Rico,
Barbados, Trinidad, Curacao)

3712670001 2.00 €Trelease, W.:An additional Tree-Yucca and one other species new to the United States.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1911. 8 S., 8 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 45 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, 22th Annual Report 1911, p. 101 - 103, pl. 104 - 108 zu Yucca Thompsoniana und Y. Reverchoni

3712672001 9.00 €Trelease, W.:Further Studies of Yuccas and their Pollination (Weitere Studien über Yuccas und deren Bestäubung).
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1893. 65 S., 13 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 210 g, (2)
Separatum aus Missouri Botanical Garden - Fourth Annual Report 1893, p. 181 - 226, pl. 1 - 10, 15 - 23

3712673001 2.00 €Trelease, W.:Miscellaneous observations on Yucca.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1899. 10 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 35 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, 9th Annual Report 1898, p. 141 - 146, pl. 40 - 43

3712007005 2.00 €Trelease, W.; Nowell, W.:Agave amaniensis:  (1) A new form of fibre producing Agave from Amani    (2) History and properties of A. amaniensis.
1. Aufl., Kew 1933. 4 S., 1 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Bull. of miscellaneous Information No. 10: 465-467. 1933

3712432002 10.00 €Troll, W.:Neue Beiträge zur Kenntnis der Blütenstände und Blüten von Ceropegia - Arten.
1. Aufl., Stuttgart 1959. 39 S., 11 s/w. Abb., 27 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 100 g, (2)
Separatum aus: Akademie der Wissenschaften und Literatur Mainz, Abhandlungen der mathem.-naturwiss. Klasse, Jg. 1959, Nr. 5 (S. 227 - 263)

3710511002 9.00 €Trüssel, A.:Stachelige Gesellen.
Eine Anleitung für Kakteenliebhaber. 1. Aufl., Aarau 1985. 71 S., 24 farb. Abb., 22 s/w. Abb., 4 Zeichn., Pp., 17 x 23 cm, 330 g, (2)

3711156002 3.00 €Tschech. Kakteenorg., Gruppe Brünn (Hrsg./Ed.):50 let organizovaného kaktusárstvi v Brne 1924 - 1974 (50 Jahre Kakteenorganisation in Brünn 1924 - 1974).
1. Aufl., Brno 1974. 24 S., 11 s/w. Abb., tschech., Heftg., 17 x 24 cm, 70 g, (2) Stempel
mit Beiträgen von Sadovsky, Schütz, Fleischer, Valis und Kolár

3710038001 3.00 €Tschech. Kakteenorg., Klub Chrudim (Hrsg./Ed.):Výsevy kaktusu° a jiných sukulentu° (Aussaat von Kakteen und anderen Sukkulenten).
1. Aufl., Pardubice 1981. 200 S., 32 s/w. Abb., tschech., Brosch., 15 x 20 cm, (2)
Thematischer Jubiläums-Sammelband des Chrudimer Kakteenklubs 1971 - 1981

3711229001 0.50 €Tuma, M.:Pestovani kaktusu (Kakteenpflege).
1. Aufl., Ostrava 1986. 4 S., tschech., Faltbl., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
enthält praktische Winke zur Aussaat und Kultur sowie einen Pflegekalender

3710177002 10.00 €Turb, M.:Mein kleiner grüner Kaktus !.
1. Aufl., Breslau 1936. 62 S., 20 Zeichn., Repr., Ln., 13 x 19 cm, 120 g, (1)
ein kleines besinnliches Werk über die Liebe zu den Kakteen, die Charakterzüge eines Kakteenpflegers und die Einzigartigkeit des Kakteengeschlechts im Weltenlauf

3712473003 20.00 €Turb, M.:Das Kakteenbï¿½chlein.
1. Aufl., Bonn ca. 1955. 61 S., 22 Zeichn., Brosch., 12 x 18 cm, 80 g, (2) Gebrauchsspuren - inzwischen eine kleine RaritÃ¤t
ein humorvolle, lebensphilosophische Plauderei ï¿½ber Kakteen und Menschen, die mit ihnen in Kontakt treten

3710957003 25.00 €Turb, M.:Mein kleiner grüner Kaktus !.
1. Aufl., Breslau 1936. 62 S., 20 Zeichn., Pp., 13 x 18 cm, 120 g, (2)
Ausgabe der Brückenbücherei, Nr. 11 - ein kleines besinnliches Werk über die Liebe zu den Kakteen, die Charakterzüge eines Kakteenpflegers und die Einzigartigkeit des
Kakteengeschlechts im Weltenlauf

3711371002 3.00 €Turdijev, S.; Sedych, R.; Erichman, V.:Kaktusy (Kakteen).
2. Aufl., Alma - Ata 1974. 272 S., 16 farb. Abb., 4 s/w. Abb., 214 Zeichn., russ., Hln., 14 x 21 cm, 300 g, (2)
Der Titel behandelt auch die anderen Sukkulenten.

3711811002 3.00 €Turdijev, S.; Sedych, R.; Erichman, V.:Kaktusy (Kakteen).
3. Aufl., Alma - Ata 1980. 352 S., 32 farb. Abb., 7 s/w. Abb., 231 Zeichn., russ., Kldr., 14 x 21 cm, 660 g, (2)
Der Titel behandelt auch die anderen Sukkulenten.

3713753001 10.00 €Turkenburg (Hrsg./Ed.):Gedoornde Vrienden (Dornige Freunde).
Handboekje vor het kweeken van cactussen uit zaad (Handbüchlein für die Kakteenanzucht aus Samen). 2. Aufl., Bodegraven ca. 1930. 47 S., 22 s/w. Abb., niederl.,
Brosch., 13 x 19 cm, 100 g, (2), kleiner Einkleber im Innendeckel

3711029001 15.00 €Turkenburg (Hrsg./Ed.):Gedoornde Vrienden (Dornige Freunde).
Handboekje vor het kweeken van cactussen uit zaad (Handbüchlein für die Anzucht von Kakteen aus Samen). 3. Aufl., Bodegraven ca. 1935. 47 S., 22 s/w. Abb., niederl.,
Brosch., 13 x 19 cm, 85 g, (2) Umschlag m. Gebrauchsspuren

3714474001 32.00 €Turner, Fred L. (Hrsg./Ed.):Epiphyllum Hybrid Listing - Part 1 & 2.
1. Aufl., Camarillo, Ca. 1974. 248 S., engl., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 340 g, (2)
Der Herausgeber führt von ca. 7000 alphabetisch geordneten Epicactus-Namen - soweit bekannt - den Züchter, Veröffentlichungsjahr, Eltern, Habitus und Blütenmerkmale
in Kurzform an. Diese Zusammenstellung erschien in 2 Teilen.
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3711057002 12.00 €Turner, J.; Campbell, D.:Growing Cacti & Succulents (Die Anzucht von Kakteen und anderen Sukkulenten).

1. Aufl., Denver, Colorado 1996. 105 S., 13 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 160 g, (2)
Die meisten der 14 - teils tabellarisch aufbereiteten - Einzelbeiträge befassen sich mit winterharten Kakteen u.a. Sukkulenten und deren Kultur

3710686001 3.00 €Turner, R.; Alcorn, S.; Olin, G.:Mortality of Transplanted Saguaro Seedlings (Die Sterblichkeit ausgepflanzter Saguaro - Jungpflanzen).
o.O. (USA) 1969. 11 S., 2 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 20 x 26 cm, 40 g, (1)
Separatum aus: Ecology, Vol. 50, 1969, No. 5 mit Ergebnissen von Feldversuchen zur Überlebensrate junger Exemplare von Carnegiea gigantea an ihren natürlichen
Standorten

3711251002 2.00 €Turner, R.; Alcorn, S.; Olin, G. u.a.:The Influence of Shade, Soil, and Water on Saguaro Seedling Establishment  (Der Einfluß von Beschattung, Boden und
Wasser auf die Entwicklung von Saguaro - Jungpflanzen).
1. Aufl., Chicago 1966. 8 S., 1 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 19 x 26 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: The Botanical Gazette Vol. 127, Nos.2-3: 95 - 102, 1966; Beobachtungen an 3300 im Saguaro National Monument ausgepflanzten Sämlingen

3710328001 2.50 €Udalova, R.; Vjugina, N.:V mire kaktusov (In der Welt der Kakteen).
1. Aufl., Leningrad 1977. 136 S., 48 s/w. Abb., 9 Zeichn., russ., Brosch., 13 x 20 cm, 170 g, (2)

3710617006 17.00 €Uebelmann, W.:Horst & Uebelmann Feldnummernliste.
1. Aufl., Zufikon 1996. 204 S., 43 farb. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 250 g, (2) Eckknick am Umschlag

3711595004 6.00 €Uebelmann, W.; Braun, P.:25 Jahre HU  /  Horst - Uebelmann.
Beschriebene Arten und Feldnummern. 1. Aufl., Titisee-Neustadt 1984. 64 S., Heftg., 15 x 21 cm, 120 g, (2)
Bereich der HU 1 - 638 mit beigelegter Ergänzung für die HU-Nr. 686 - 816, chronologisch und nach Gattungen gegliedert

3713716001 12.00 €Uhlarz, H.:Über die Stipularorgane der Euphorbiaceae, unter besonderer Berücksichtigung ihrer Rudimentation.
1. Aufl., Wiesbaden 1978. 65 S., 26 s/w. Abb., 22 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 160 g, (1)
aus der Reihe: Tropische und subtropische Pflanzenwelt Nr. 23

3713333002 6.00 €Uhlarz, H.:Über die strittige Homologie sogenannter Stipulardrüsen bei einigen Euphorbia-Arten der Sektion Euphorbium.
1. Aufl., Berlin/Heidelberg/New York 1975. 22 S., 17 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Plant. Syst. Evol. 124, 229-250. 1975

3711694002 2.50 €Uhlig, Karlheinz (Hrsg./Ed.):Erstaunliche Sukkulentenwelt.
1. Aufl., Kernen 1989. 44 S., Heftg., 15 x 21 cm, 70 g, (1)
Sammelband von 12 kleineren Beiträgen mit Geleitwort von W. Rauh.

3711405014 3.00 €Ullrich, B.:Die Gattung Agave.
Pforzheim 1988-89. 11 S., Man.dr., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
5 einzelne Arbeitsmaterialien zur Gattung Agave aus den Jahren 1988 und 1989

3710647004 2.00 €Ullrich, B.:On the History of Agave asperrima and A. scabra (Agavaceae) as well as some Taxa of the Parryanae.
o.O. 1992. 21 S., 6 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 50 g, (2)
Reprint von Sida 15(2): 214 - 261. 1992

3712784001 2.50 €Ullrich, B.:The Discovery of Agave seemanniana Jacobi.
1. Aufl., Summerseat Bury 1992. 5 S., 2 farb. Abb., 2 Zeichn., engl., Heftg., 19 x 25 cm, 25 g, (2) Signatur
Separatum aus Brit, Cact. Succ. J. 10(1): 24 - 28. 1992

3714144001 18.00 €Uphof, J.:Vegetationsbilder von Cuba.
1. Aufl., Jena 1928. 26 S., 8 s/w. Abb., Mapp., 24 x 31 cm, 190 g, (2)
aus der Serie: Vegetationsbilder, 18. Reihe, Heft 5 mit 6 großformatigen Lichtdrucken dieser Flora (u.a. Agaven)

3712712001 5.00 €Urbán, A.:Koljutscheje tschudo (Dorniges Wunder).
Kniha o kaktusech (Ein Buch über Kakteen). 2. unveränderte Aufl., Bratislava 1981. 332 S., 77 farb. Abb., 228 s/w. Abb., 15 Zeichn., russ., Ln., 18 x 25 cm, 1170 g, (2)
Russische Übersetzung des slowakischen Titels 'Carovne trne' (1972)

3713902001 9.00 €Valckenier Suringar, J.:Contributions à l'étude des espèces du genre Melocactus des Indes Néerlandaises occidentales (Beiträge zum Studium der Arten der
Gattung Melocactus in Niederländisch - Westindien).
1. Aufl., Amsterdam 1901. 40 S., franz., Repr., Heftg., 18 x 26 cm, 110 g, (2)
Separatum aus: Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, 2. Section, Teil VIII, No. 1 mit 27 Beschreibungen von Melocacteen,
darunter zahlreichen Erstbeschreibungen

3711379003 9.00 €Valckenier Suringar, J.:Nouvelles Contributions à l'étude des espèces du genre Melocactus des Indes Néerlandaises occidentales (Neue Beiträge zum Studium
der Arten der Gattung Melocactus in Niederländisch - Westindien).
1. Aufl., Amsterdam 1910. 40 S., franz., Repr., Heftg., 16 x 25 cm, 80 g, (2)
Separatum aus: Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, 2. Setion, Teil XVI, No. 3 mit 35 Erstbeschreibungen

3711981001 1.00 €Vasquez, R.:Parodia zecheri VASQUEZ spec. nov..
1. Aufl., o.O. 1978. 2 S., 1 farb. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, (2) gelocht
Separatum aus: Kakteen u.a. Sukkulenten 29(3): 49-50. 1978

3710769009 15.00 €Vaupel, F.:Die Kakteen. Monographie der Cactaceae.
Lieferung 1 u. 2. Berlin 1982(1925/26). 96 S., 25 Zeichn., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 220 g, (2)
 = alles Erschienene (Liefg. 1 v. 15.05.1925; Liefg. 2 v. 01.03.1926) mit der Bearbeitung der Gattungen und Arten von Peireskia, Maihuenia, Rhipsalis, Wittia, Epiphyllum
und (z.T.) Aporocactus

3710308001 7.00 €Venning, F.:Cacti (Kakteen).
1. Aufl., Racine, Wisc. 1974. 160 S., 201 farb. Abb., engl., Brosch., 10 x 15 cm, (2)
Golden Guide Nr. 24357

3712562001 7.50 €Verbeek Wolthuys, J.:Das Rätsel um den Ursprung von Monstrosität und Cristatenbildung bei Sukkulenten.
2. Aufl., o.O. 1995(1948). 73 S., 21 s/w. Abb., 6 Zeichn., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
deutsche Übersetzung (v. Ulrike Schubert) des gesamten Textes der im Original niederländischen und englischen Ausgabe

3711134002 12.00 €Verbeek Wolthuys, J.:De Vetplanten - Cultuur, Geslachten en Soorten (Die [anderen] Sukkulenten - Kultur, Gattungen und Arten).
1. Aufl., Amsterdam (1924). 64 S., 8 s/w. Abb., 6 Zeichn., niederl., Brosch., 13 x 19 cm, 80 g, (2) kleiner Stempel, Gebrauchsspuren
aus der Reihe: wetten en kunnen Nr. 77

4714117002 0.50 €Verein der Kakteenfreunde Frankfurt/M. (Hrsg./Ed.):Satzung des Vereins der Kakteenfreunde Frankfurt am Main e.V. vom 05.02.1982.
1. Aufl., Frankfurt/M. 1982. 5 S., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)
Beilage des Frankfurter Kakteenfreundes, Heft 3/1982

4713992002 0.50 €Verein der Kakteenfreunde Frankfurt/M. (Hrsg./Ed.):Satzung des Vereins der Kakteenfreunde Frankfurt am Main e.V. vom 14.02.1975.
1. Aufl., Frankfurt/M. 1975. 8 S., 15 x 21 cm, 10 g, (2)

3714117002 1.50 €Verein der Kakteenfreunde Frankfurt/M. (Hrsg./Ed.):Satzung des Vereins der Kakteenfreunde Frankfurt am Main e.V. vom 05.02.1982.
1. Aufl., Frankfurt/M. 1982. 5 S., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)
Beilage des Frankfurter Kakteenfreundes, Heft 3/1982

3711362002 5.00 €Verein der Kakteenfreunde Münster i.W. (Hrsg./Ed.):1902 - 1992 - 90 Jahre Verein der Kakteenfreunde Münster i.W..
1. Aufl., Münster i.W. 1992. 106 S., 69 s/w. Abb., Heftg., 14 x 21 cm, 140 g, (2)
Chronik des Vereins

3714070004 15.00 €Veres, G.:Mrazu vzdorné kaktusy severnej ameriky (Frostharte Kakteen Nordamerikas).
1. Aufl., o.O. 2003. 136 S., 215 farb. Abb., 68 Zeichn., slowak., Pp., 15 x 22 cm, 430 g, (1)
Der Titel besticht durch seine guten Farbabbildungen der forstharten Arten und die Gestaltungsbeispiele für Außenanlagen mit Sukkulenten

3711964008 2.00 €Viedt, G.:Aus meinem Leben.
1. Aufl., Berlin 1992. 4 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 20 g, (2)
bisher unveröffentlichte Lebenserinnerungen des Berliner Altmeisters der Kakteenkultur

3712259002 2.50 €Viedt, G.:Blühende Steine.
1. Aufl., Berlin 1970. 6 S., 6 farb. Abb., 4 s/w. Abb., Heftg., 16 x 23 cm, 15 g, (2) Gebrauchsspuren
Separatum aus: 'Magazin für Haus und Wohnung' 1970/3, S. 89-92 + Umschlag

3711479009 1.50 €Viedt, G.:Erläuterungen zu einigen in der Sukkulentenkunde gebräuchlichen Begriffen.
o.O. 1992. 9 S., Man.dr., Heftg., 21 x 30 cm, 60 g, (2)
Erklärungen vor allem botanischer Begriffe in alphabetischer Abfolge

3710456004 1.50 €Viedt, G.:Hobby im modernen Heim: Kakteen.
1. Aufl., Leipzig/Jena 1975. 6 S., 3 farb. Abb., 1 s/w. Abb., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Urania, Leipzig 51(1975)7, S. 24 - 29

3710457005 1.50 €Viedt, G.:Von Riesen und Zwergen im Kakteenreich.
1. Aufl., Leipzig/Jena 1989. 8 S., 5 farb. Abb., 4 s/w. Abb., Heftg., 17 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Urania, Leipzig 65(1989)11, S. 40 - 47

3710358003 2.50 €Viedt, G.; Barby, G.:Kakteen.
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1. Aufl., Berlin 1977. 32 S., 21 s/w. Abb., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 2

3711953003 9.00 €Viedt, H.; Viedt, G.:Kakteen und andere Sukkulenten.
Verzeichnis der zur Zeit in Kultur befindlichen empfehlenswerten Arten mit Angaben über Blütenfarbe, Heimat u. Pflegemaßnahmen. 1. Aufl., Berlin 1954. 28 S., 15 s/w.
Abb., Heftg., 14 x 20 cm, 25 g, (2) gelocht
die offensichtlich erste nach dem 2. Weltkrieg wieder herausgegebene Firmenschrift der seit 1899 existierenden Kakteen-Spezial-Kulturen in Berlin-Biesdorf

3714314002 22.00 €Vigueras, A.; Portillo, L.:Elaboración de alimentos y conservas con cactáceas y otras plantas suculentas (Herstellung von Nahrungsmitteln und Konserven mit
Kakteen und anderen Sukkulenten).
1. Aufl., Guadalajara 2002. 99 S., 3 s/w. Abb., 5 Zeichn., span., Heftg., 13 x 21 cm, 155 g, (1)
Das Werk wurde nur in 1000 Exemplaren hergestellt. Es enthält Rezepturen und Herstellungsprozeduren.

3713485001 2.00 €Villarreal Q., J.:Una nueva especie de Agave subgenero Agave (Agavaceae) de Mexico.
1. Aufl., o.O. 1996. 5 S., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., span., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum from SIDA 17(1): 191 - 195.1996; Erstbeschreibung der Agave montana aus Nuevo León

3714297002 7.50 €Vochozka, J.; Stejskal, J.:Vzpominky na Alberto Vojtecha Frice (Erinnerungen an A.V. Fric).
1. Aufl., Poricany 2003. 48 S., 84 s/w. Abb., 16 Zeichn., tschech., Heftg., 21 x 29 cm, 140 g, (1)
Die Arbeit enthält neben Ausführungen zu seinen Lebenstationen, Reisen und Diskussionen mit zeitgenössischen Kakteenkundlern auch erstmals die kompletten
Fotoserien seiner Kakteenreisen und zahlreiche faksimilierte Dokumente aus seiner (auch deutschen) Korrespondenz

3711079001 3.00 €Voldan, M.:Sukulenty - pestováni v modernim byte (Sukkulenten - Pflege im modernen Heim).
1. Aufl., Praha 1989. 15 S., 27 Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 20 cm, 50 g, (2)

3711695005 12.00 €Wahl, R.:Lobivia 1989.
Deutsche Übersetzung der lateinischen Diagnosen von W. Rausch - Lobivia 85. 1. Aufl., Limburg 1989. 83 S., Heftg., 14 x 21 cm, 115 g, (2)
Die Arbeit enhält außer den übersetzten Diagnosen noch ein Sammelnummern-Verzeichnis zu Lobivia, sowie Berichtigungen, Ergänzungen, Literaturhinweise

3710196001 3.50 €Walker, C.:An introduction to Stapeliads (Eine Einführung zu den Stapelien).
1. Aufl., o.O. 1981. 35 S., 6 s/w. Abb., 14 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
Separatum aus: Mitchell, P.J. (Hrsg.): Succulent Scene One

3713869001 110.00 €Walt, J.:Pelargoniums of Southern Africa. (Vol. 1).
1. Aufl., Cape Town/Johannesburg 1977. 122 S., 50 farb. Abb., 100 Zeichn., engl., Pp., 21 x 29 cm, 800 g, (2) Ex libris
Die ganzseitigen Farbillustrationen zu jeder beschriebenen Art schuf Ellaphie Ward - Hilhorst.

3715287001 8.00 €Walter, Heinrich:Die Vegetation der Erde in öko-physiologischer Betrachtung
Bd. I: Die tropischen und subtropichen Zonen. 2. verb. u. veränd. Aufl., Jena 1964. 44 S., 34 Zeichn., Reprint, Kldr., 18 x 24 cm, 310g, (2), eine Seitenecke geknittert
eine in Kunstleder mit Rückenprägung gebundene Xeroxkopie über die Sonora-Wüste (S. 336-379 des Gesamtwerkes)

3712179003 4.00 €Walters, S.M. et al. (Hrsg./Ed.):[ Succulent Liliaceae ].
1. Aufl., Cambridge et al. 1986. 32 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 27 cm, 90 g, (2)
Auszug  aus: The European Garden Flora, Vol. 1, 1986 zu den Gattungen Bulbinella, Bulbine, Haworthia, Astroloba, Poellnizia, Gasteria, Aloe und Bowiea

3711400001 4.00 €Walters, S.M. et al. (Hrsg./Ed.):[ Agavaceae ].
1. Aufl., Cambridge et al. 1986. 27 S., 2 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 21 x 27 cm, 70 g, (2)
Auszug  aus: The European Garden Flora, Vol. 1, 1986 zu den Gattungen Yucca, Hesperaloe, Beschoneria, Furcraea, Agave, Manfreda, Polianthes, Doryanthes, Nolina,
Beaucarnea, Dasylirion, Dracaena, Sansevieria, Cordyline und Phormium

3711835010 138.00 €Walther, E.:Echeveria.
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1972. 426 S., 24 farb. Abb., 214 s/w. Abb., 69 Zeichn., engl., Ln., 18 x 26 cm, 1360 g, (2) Name im Vorsatz
Der Titel ist nach wie vor das Standardwerk zu den Echeverien mit zahlreichen Erstbeschreibungen neuer Arten und Varietäten

3712977002 24.00 €Webb, D(avid) A.; Gornall, R(ichard) J.:Saxifrages of Europe
London 1989. 307 S., 60 farb. u. 50 s/w Abb., 26 Zeichng., engl. Kldr., 13 x 25 cm, 1000 g, (2)
with notes on African, American and some Asiatic Species

3712674001 3.00 €Webber, H.:Studies on the dissemination and leaf reflexion of Yucca aloifolia and other species.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1895. 25 S., 1 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 70 g, (2)
Separatum aus: Missouri Botanical Garden, 6th Annual Report 1895, p. 91 - 112, pl. 45 -47.

3712005007 2.50 €Weber, A.:Notes sur quelques Agaves du Mexique occidental et de la Basse - Californie.
1. Aufl., Paris 1902. 7 S., 2 s/w. Abb., franz., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Bull. Mus. Hist. Nat. 8: 218-224. 1902

3713109001 2.00 €Weber, F.:Le Figuier de Barbarie (Opuntia ficus indica) et ses variétés (1).
1. Aufl., Nizza 1995(1900). 10 S., franz., Repr., Heftg., 15 x 20 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: Bull. Soc. Acclimat. France Ser. 3 Vol. 47, S. 5 - 12 in einem Reprint aus der OCR-Reihe. Der 2. Teil erschien vom gleichen Autor im Jahrgang 1902 unter
dem Titel 'Le Duraznillo" des Mexicain (Opuntia leucotricha)'"

3714919001 4.00 €Weber, F.:Etudes sur les Opuntia:  (II.) - Le 'Duraznillo' des Mexicains (Opuntia leucotricha DC.) et espéces voisins (2).
1. Aufl., Paris 1902. 16 S., 3 s/w. Abb., franz., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Bull. Soc. Acclimat. France Ser. 3 Vol. 49. 1902. Der 1. Teil erschien vom gleichen Autor im Jahrgang 1900 unter dem Titel 'Le Figuier de Barbarie
(Opuntia ficus indica)'

3713821002 3.00 €Weber, H.; Holzner, I.:Eigenartige Wurzeltrichome bei Crassulaceen.
1. Aufl., Berlin 1969. 10 S., 5 Zeichn., Heftg., 15 x 24 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Beiträge zur Biologie der Pflanzen 46 (2): 183 - 192. 1969; die Ausgabe erschien 1970. Die Untersuchungen erfolgten u.a. an Sedum stahlii, Kalanchoe
fedtschenkoi, Adromischus clavifolius und Bryophyllum-Arten

3711255002 1.50 €Weedin, J.; Powell, M.; Kolle, D.:Chromosome numbers in Chihuahuan Desert Cactaceae II. Trans-Pecos Texas (Die Chromosomenzahl der Cactaceae aus der
Chihuahuan-Wüste II. Trans-Pecos-Region, Texas).
1. Aufl., o.O. (USA) 1989. 5 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: 'The Southwestern Naturalist' Vol. 34, No. 1, 1989, p. 160-164; der Beitrag bringt Angaben zu 39 Taxa. Zusammen mit dem I. Teil (Amer. J. Bot. 65: 531 -
537. 1978) sind damit als wichtige taxonomische Grundlage die Chromosomenzahlen von 88 (der ca. 100) Cactaceae dieses Gebietes bekannt.

3714876002 4.00 €Wegelin, H.:Die großblättrige Agave: Furcraea macrophylla Hooker fil..
Frauenfeld 1917. 6 S., 1 s/w. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 14 x 21 cm, 20 g, (2)
Sonderabdruck aus 'Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft', Heft 22, 1917

3714030002 5.00 €Weiss, J.; Nerd, A.; Mizrahi, Y.:Flowering Behavior and Pollination Requirements in Climbing Cacti with Fruit Crop Potential (Blühverhalten und
Bestäubungsbedingungen bei kletternden Kakteen mit zu erntenden Früchten).
1. Aufl., Alexandria, Virginia 1994. 6 S., 1 s/w. Abb., 5 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 20 g, (2)
Separatum from: Journal of the American Society for Horticultural Science 29(12): 1487-1492.1994; ref. Hylocereus, Selenicereus

3714946001 3.00 €Weisse, A.:Zur Kenntnis der Agave Jacquiniana Gawl..
1. Aufl., St. Pétersbourg 1870. 12 S., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus:  Bulletin de Congrès International de Botanique et d'Horticulture de St. Pétersbourg Mai 1869, S. 70 - 80 mit einer lateinischen Emendierung der
Erstbeschreibung

3712008007 2.00 €Welwitsch, F.:[Erstbeschreibung von Welwitschia als Tomboa].
1. Aufl., o.O. (England) 1861. 1 S., engl., Repr., o. Einbd., 17 x 28 cm, (2)
Separatum aus: The Gardeners' Chronicle and Agricultural Gazette 21:74-75. 1861 mit der Information  in den 'Gesellschaftsnachrichten' über den im Titel angegebenen
Inhalt eines Briefes von Welwitsch an W.J. Hooker

3710774005 35.00 €Weniger, D.:Cacti of Texas and Neighboring States (Die Kakteen von Texas und der benachbarten Staaten).
A field Guide (Ein Feld-Handbuch). 1. Aufl., Austin / London 1984. 355 S., 188 farb. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 21 cm, 600 g, (2)
Bestimmungsbuch mit Gattungs- und Artenschlüsseln, Pflanzenbeschreibungen meist mit Standortfotos und Diskussionen zur Artbezeichnung

3713714001 35.00 €Weniger, D.:Cacti of Texas and Neighboring States (Die Kakteen von Texas und der benachbarten Staaten).
A field Guide (Ein Feld-Handbuch). 3. Aufl., Austin / London 1991. 356 S., 188 farb. Abb., 1 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 21 cm, 600 g, (2)
Bestimmungsbuch mit Gattungs- und Artenschlüsseln, Pflanzenbeschreibungen meist mit Standortfotos und Diskussionen zur Artbezeichnung

3710629005 84.00 €Weniger, D.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
Texas, New Mexico, Oklahoma, Arkansas und Louisiana. 1. Aufl., Austin / London (1972). 250 S., 188 farb. Abb., engl., Ln., 25 x 30 cm, 1600 g, (2) Gebrauchsspuren

4710629014 70.00 €Weniger, D.:Cacti of the Southwest (Kakteen des Südwestens).
Texas, New Mexico, Oklahoma, Arkansas und Louisiana. 1. Aufl., Austin / London (1972). 250 S., 188 farb. Abb., engl., Ln., 25 x 30 cm, 1600 g, (2) stärkere
Gebrauchsspuren

3710096006 22.00 €Werdermann, E.:Blühende Kakteen und andere sukkulente Pflanzen.
Textteil aller 42 Lieferungen. 1. Aufl., Neudamm 1930-1939. 190 S., Repr., Brosch., 20 x 28 cm, 800 g, (3) variierende Druckschwärze
Reprintausgabe 1983

3710940001 75.00 €Werdermann, E.:Brasilien und seine Säulenkakteen.
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1. Aufl., Neudamm 1933. 123 S., 4 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 1 Zeichn., Hln., 18 x 24 cm, 450 g, (2)
u.a. wegen seiner zahlreichen Erstbeschreibungen von Kakteen sehr gesuchtes Werk; in einer Bindequote ist das 1-Seiten-Vorwort des Autors nicht beigegeben.

3713024001 72.00 €Werdermann, E.:Brasilien und seine Säulenkakteen.
1. Aufl., Neudamm 1933. 129 S., 4 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 1 Zeichn., Ln., 18 x 24 cm, 410 g, (2) Einband wenig fleckig, Vors. m.Stempel, kl. Einriß
Diese Bindequote enthält einen mit Bild-/Textprägung versehenen Einbanddeckel und ein Vorwort des Verfassers, was in späteren Bindequoten nicht mehr vorhanden ist.;
u.a. wegen seiner zahlreichen Erstbeschreibungen von Kakteen sehr gesuchtes Werk

3714215002 68.00 €Werdermann, E.:Brasilien und seine Säulenkakteen.
1. Aufl., Neudamm 1933. 129 S., 4 farb. Abb., 89 s/w. Abb., 1 Zeichn., Brosch., 17 x 24 cm, 310 g, (2) Gebrauchsspuren, Stempel im Vorsatz
Diese Bindequote enthält einen mit Bild-/Textprägung versehenen Einbanddeckel und ein Vorwort des Verfassers, was in späteren Bindequoten nicht mehr vorhanden ist.;
u.a. wegen seiner zahlreichen Erstbeschreibungen von Kakteen sehr gesuchtes Werk

3714842001 6.00 €Werdermann, E.:Die von E.L. Ekman in Westindien, besonders auf Cuba und Hispaniola gesammelten Cactaceae.
1. Aufl., Dahlem b. Berlin 1931. 22 S., Repr., Brosch., 16 x 24 cm, (2)
Separatum aus: Repertorium specierum novarum regni vegetabilis Bd. XXIX(11-20): S. 222-243. 30.11.1931 mit zahlreichen Erstbeschreibungen

4712329003 35.00 €Werdermann, E.; Socnik, H.:Meine Kakteen.
Arten, Pflege und Anzucht. Frankfurt 1938. 240 S., 4 farb. Abb., 174 s/w. Abb., 8 Zeichn., Pp., 16 x 23 cm, 600 g, (3) am Rücken (wie meist) eingerissen
Herausgegeben als 9. Auflage des zuerst 1902 von Rother unter dem Titel 'Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen mit besonderer Behandlung der
Phyllokakteen' verfaßten Werkes, das bis zur 8. Aufl. 1930 mehrere Bearbeitungen erfuhr (von Berger, Vorwerk). Es enthielt ab 5. Aufl. auch einen Teil zu den anderen
Sukkulenten, der in diese '9. Aufl.' wegen der starken Erweiterung des Kakteenteiles nicht mehr aufgenommen wurde.

3710910003 38.00 €Werdermann, E.; Socnik, H.:Meine Kakteen.
Arten, Pflege und Anzucht. Frankfurt 1938. 240 S., 4 farb. Abb., 174 s/w. Abb., 8 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 500 g, (2) (Schutz-)Umschl. m. Schadstellen
Herausgegeben als 9. Auflage des zuerst 1902 von Rother unter dem Titel 'Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen mit besonderer Behandlung der
Phyllokakteen' verfaßten Werkes, das bis zur 8. Aufl. 1930 mehrere Bearbeitungen erfuhr (von Berger, Vorwerk). Es enthielt ab 5. Aufl. auch einen Teil zu den anderen
Sukkulenten, der in diese '9. Aufl.' wegen der starken Erweiterung des Kakteenteiles nicht mehr aufgenommen wurde.

3712329008 42.00 €Werdermann, E.; Socnik, H.:Meine Kakteen.
Arten, Pflege und Anzucht. Frankfurt 1938. 240 S., 4 farb. Abb., 174 s/w. Abb., 8 Zeichn., Pp., 16 x 23 cm, 600 g, (2) am Rücken kleiner Einriß
herausgegeben als 9. Auflage des zuerst 1902 von Rother unter dem Titel 'Praktischer Leitfaden für die Anzucht und Pflege der Kakteen mit besonderer Behandlung der
Phyllokakteen' verfaßten Werkes, das bis zur 8. Aufl. 1930 mehrere Bearbeitungen erfuhr (von Berger, Vorwerk). Es enthielt ab 5. Aufl. auch einen Teil zu den anderen
Sukkulenten, der in diese '9. Aufl.' wegen der starken Erweiterung des Kakteenteiles nicht mehr aufgenommen wurde.

3712449205 Werdermann, Erich (Hrsg./Ed.):Blühende Kakteen und andere sukkulenten Pflanzen.
1. Aufl., Neudamm & Berlin 1930 - 39.  S., 168 farb. Abb., Mapp., 22 x 28 cm, (2)
Das Werk erschien in 5 Bänden mit insgesamt 168 Tafeln  bzw. in 42 einzelnen Mappen, die jeweils 4 farbige, 11 x 14 cm große  Pflanzenbilder (aufgeklebt auf grauem
Kartonpapier) und zu jeder Abbildung eine 1- 2 seitige Pflanzenbeschreibung auf weißem Kunstdruckpapier enthalten

30.00 €Mp. 3
30.00 €Mp. 4
30.00 €Mp. 7
30.00 €Mp. 8
30.00 €Mp. 15
30.00 €Mp. 16
30.00 €Mp. 19
30.00 €Mp. 22
30.00 €Mp. 23
30.00 €Mp. 24
30.00 €Mp. 26
30.00 €Mp. 27
30.00 €Mp. 28
30.00 €Mp. 29
30.00 €Mp. 34

5.00 €Mp. 7 (leer, m. Farbtitelbild)
5.00 €Mp. 17, 18  (leer, m. Farbtitelbild) je
5.00 €Mp. 27 (leer, m. Farbtitelbild)
5.00 €Mp. 30 (leer, m. Farbtitelbild)
5.00 €Mp. 40 (leer, m. Farbtitelbild)

3711228001 1.50 €Weskamp, W.:Notocacteen sind keine Parodien.
Kiel 1992. 19 S., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (2)
auch als Beilage zu Bd. 2 der Parodien-Monographie des Autors

3711546003 25.00 €West, O.:A Field Guide to the Aloes of Rhodesia.
1. Aufl., Salisbury 1974. 96 S., 87 farb. Abb., 20 s/w. Abb., engl., Brosch., 13 x 21 cm, 220 g, (2),
Ausführungen zu den Arten an ihrem natürlichen Standort (im heutigen Simbabwe) und in der Kultur

3710211003 11.00 €Westphal, A. (Hrsg./Ed.):Landwirtschaftliche Nutzung von Kakteen und ihre Problematik.
1. Aufl., Gießen 1984. 156 S., 36 s/w. Abb., 15 Zeichn., Brosch., 15 x 22 cm, (1)
Giessener Beitr. z. Entwickl.forschung, Reihe I, Bd. 11

3710124005 50.00 €Wetterwald, X.:Blatt- und Sprossbildung bei Euphorbien und Cacteen.
1. Aufl., Dresden 1889. 72 S., 34 Zeichn., Brosch., 24 x 30 cm, 265 g (2)
Separatum aus: Nova acta der Ksl. Leop.-Carol. Dtsch. Akademie d. Naturforscher, Bd. 53, Nr. 4 - die Originalausgabe !

3710338001 10.00 €Wetterwald, X.:Blatt- und Sprossbildung bei Euphorbien und Cacteen.
1. Aufl., Leipzig 1889. 68 S., 34 Zeichn., Repr., Brosch., 20 x 29 cm, 230 g, (2)

3712194001 65.00 €Wettstein, R.; Hirmer, M.; Süssenguth, K. u.a.:Handbuch der Systematischen Botanik.
4. Aufl., Leipzig / Wien 1962(1935). 1162 S., 3974 s/w Abb. u. Zeichnungen, Repr., Ln., 15 x 22 cm, 1800 g, (2) Gebrauchsspuren
eine vollständige Reprintausgabe (von Asher & Co. Amsterdam) dieses nach wie vor genutzten Standardwerkes - mit zahlreichen Ausführungen zu sukkulenten Pflanzen

3713012002 15.00 €Wheeler, L.:The Genera of the Living Euphorbieae.
1. Aufl., Notre Dame, Ind. 1943. 48 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 120 g, (2)
Separatum from: The American Midland Naturalist Vol. 30(2): pp. 456 - 503. 1943

3713487003 450.00 €White, A.; Dyer, A.; Sloane, B.:The Succulent Euphorbieae (Southern Africa) Vol. 1 & 2.
(Die sukkulenten Euphorbien - des südlichen Afrika. Bd. 1 & 2). 1. Aufl., Pasadena, CA 1941. 1049 S., 26 farb. Abb., 1103 s/w. Abb., engl., Ln., 20 x 27 cm, 4150 g, (2)
früheres Bibl.ex. m. stärkeren Gebrauchsspuren

3710548002 550.00 €White, A.; Dyer, A.; Sloane, B.:The Succulent Euphorbieae (Southern Africa) Vol. 1 & 2.
(Die sukkulenten Euphorbien - des südlichen Afrika. Bd. 1 & 2). 1. Aufl., Pasadena, CA 1941. 1049 S., 26 farb. Abb., 1103 s/w. Abb., engl., Ln., 20 x 27 cm, 4150 g, (2) 
Erstauflage in goldener Rückenprägung ohne größere Gebrauchsspuren

3710789004 425.00 €White, A.; Sloane, B.:The Stapelieae (Die Stapelien), Bd. 1 - 3.
2. Aufl., Pasadena, CA 1937. 1260 S., 39 farb. Abb., 1237 s/w. Abb., engl., Ln., 20 x 27 cm, 1950 g, (2) Einbände berieben, Widmung im Vorsatz v. Vol. I
die 'große' 2. Auflage in einem vollständigen Satz mit allen Bildtafeln, wird nur komplett abgegeben

3712357002 12.00 €Wickens, G.:The Baobab - Africa's Upside-Down Tree (Der Baobab - Afrikas auf dem Kopf stehender Baum).
1. Aufl., Kew 1982. 38 S., 10 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 100 g, (1)
Separatum aus Kew Bulletin Vol. 37(2): 173 - 209, pl. 4 - 8. 1982 mit einer Bilioographie von fast 200 Titeln

3713079002 18.00 €Wickens, G.:Flora of Tropical East Africa: Crassulaceae.
1. Aufl., Cape Town & Amsterdam 1987. 67 S., 11 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 25 cm, 135 g, (2)
enthält Crassula, Kalanchoe, Sedum, Sempervivum, Tillaea; Verea u.a.

3712458003 2.50 €Wiersum, L.; Vonk, C.; Tammes, P.:Movement of 45Ca in the phloem of Yucca.
1. Aufl., Wien / New York 1971. 2 S., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Die Naturwissenschaften 58. Jg.. Heft 2, S. 99 - 100. 1971

3713504001 3.00 €Wiggins, I.:Botanical Investigations in Baja California, Mexico (Botanische Untersuchungen in Niederkalifornien, Mexico).
1. Aufl., Washington 1963. 6 S., engl., Heftg., 21 x 28 cm, (2)
in: Plant Science Bulletin Vol. 9(1): 1 - 6. 1963

3713500001 11.00 €Wiggins, I.:Notes on the Plants of northern Baja California.
1. Aufl., Stanford, Ca. 1944. 17 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 40 g, (2)
Separatum aus 'Contributions from the Dudley Herbarium 3(1944)9; S. 289 - 305 mit einigen Verweisen auf sukkulente Pflanzen

3711382003 6.00 €Wiggins, I.:New and poorly know species of plants from the Sonoran Desert (Neue und wenig bekannte Pflanzenarten aus der Sonora - Wüste).
1. Aufl., Stanford, Ca. 1940. 20 S., 7 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 50 g, (2)
Separatum aus 'Contributions from the Dudley Herbarium 3(1940)3; S. 65 - 84 mit der Erstbeschreibung von Nolina matapensis
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3710209007 7.00 €Wilke, F.:Beiträge zur Kenntnis der Gattung Mesembrianthemum.

1. Aufl., Halle 1913. 52 S., 7 Zeichn., Repr., Brosch., 14 x 20 cm, 70 g, (2)
Dissertationsschrift zur Morphologie und Reproduktion von Lithops, am Beispiel von L. pseudotruncatella

3713312001 2.50 €Willert, D.; Brinckmann, E.:Sukkulenten und ihr Überleben in der Wüste.
1. Aufl., Heidelberg 1986. 13 S., 6 s/w. Abb., 13 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 35 g, (3) als Arbeitsmat. hinreichende Wiedergabequalität
Separatum aus: Die Naturwissenschaften (1986)2, S. 57 - 69

3714799002 5.00 €Willert, D.; Eller, B.; Brinckmann, E. u.a.:CO² Gas Exchange and Transpiration of Welwitschia mirabilis Hook. fil. in the Central Namib Desert.
1. Aufl., Berlin 1982. 9 S., 7 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 28 cm, 20 g, (2)
Separatum from Oecologia 55: 21 - 29. 1982

3714165002 2.50 €Wilson, K.; Nessler, C.; Mahlberg, P.:Pectinase in Asclepias Latex and its Possible Role in Laticifer Growth and Development.
1. Aufl., o.O. (USA) 1976. 6 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 21 x 26 cm, 15 g, (2)
Reprinted from American Journal of Botany 63(8): 1140 - 1144. 1976

3713820002 3.50 €Winter, K.:Zum Problem der Ausbildung des Crassulaceensäurestoffwechsels bei Mesembryanthemum crystallinum unter NaCl-Einfluß.
1. Aufl., Heidelberg 1973. 11 S., 1 s/w. Abb., 7 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, 25 g, (2)
Separatum aus: Planta (Berl.) 109: 135 - 145. 1973

3713076001 19.00 €Wislizenus, F.:Memoir of a Tour to Northern Mexico.
connected with Col. Doniphan's Expedition, in 1846 and 1847.. 1. Aufl., Glorieta, New Mexico 1969(1848). 148 S., 3 Zeichn., engl., Neudr., Kldr., 15 x 23 cm, 500 g, (1)
Das Original wurde in 5000 Stück für den Senat und 200 Exemplaren für den Autoren hergestellt. Besonders interessant ist der Anhang über (vor allem) Kakteen. Beigefügt
sind genaue meteorologische Tabellen.

3714075001 44.00 €Woerden, C.:Cactussen en hunne cultuur in Nederlandsch - Indie (Kakteen und ihre Kultur in Niederländisch - Indien).
1. Aufl., Batavia / Amsterdam 1939. 105 S., 35 s/w. Abb., 4 Zeichn., niederl., Hkldr., 15 x 24 cm, 275 g, (2) Ecken bestoßen, gelockert

3714691002 3.00 €Wolf, C.:Yucca schidigera.
Mojave Yucca. 1. Aufl., R.F.D. Anaheim, Ca. 1943. 2 S., engl., Faltbl., 15 x 23 cm, 5 g, (2)
Leaflets of Popular Information, Nr. 57. April 9, 1943

3711348003 9.00 €Wolf, R.:Wegweiser durch die deutsche Kakteenlandschaft.
1. Aufl., Langen 1991. 329 S., 16 Zeichn., Heftg., 14 x 21 cm, 450 g, (2) Gebrauchsspuren
mit Ergï¿½nzungs- und Berichtigungsbeilage. Der Titel bringt mehrere Teilbeitrï¿½ge zur Geschichte der deutschen Sukkulentenorganisationen, zu den Zeitschriften und
zu Anlaufstellen nach Bundeslï¿½ndern.

3711977005 2.00 €Wolsky, G.:Das Problem der seltenen Kakteen und ihr Schutz.
1. Aufl., o.O. 1979. 9 S., Man.dr., Heftg., 21 x 29 cm, 50 g, (2)
ein bei Einstellung der 'Literaturschau Kakteen' noch unveröffentlicht gebliebenes Manuskript eines Beitrages des bekannten russischen Kakteenfachmannes

3713028001 14.00 €Woodlin, A.:Cactus.
1. Aufl., o.O. (USA) 1967. 63 S., 29 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Heftg., 14 x 21 cm, 110 g, (2) Farbbildeinklebung mit Formmängeln
eine Publikation des 'Natur Program of the National Audubon Society' mit selbsteinzuklebenden Farbbildern aus beigelegtem Faltbogen

3712415001 12.00 €Wooton, E.:Cacti in New Mexico.
1. Aufl., Santa Fee, N.M. 1911. 70 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 28 cm, 500 g, (2)
New Mexico College of Agriculture and Mechanic Arts, Bull. No. 78, May 1911

3714723001 9.00 €Wulff, H.:Untersuchungen zur Zytologie und Systematik der Aizoaceen-Subtribus Gibbaeinae SCHWANT..
1. Aufl., Leipzig 1944. 41 S., 16 s/w. Abb., 25 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Separatum aus:  Botanisches Archiv, Bd. 45 (1/2): 149 - 189. 1944

3712561005 3.00 €Zachar, M.; Stanik, R.; Lux, A. u.a.:Die Gattung Turbinicarpus
1. Aufl., Bratislava 1996. 14 S., 1 s/w. Abb., Heftg., 16 x 21 cm, 30 g, (2)
zusätzliche Übersetzung der in der tschechischen Buchausgabe (von 1996) nicht ins Deutsche übersetzten Standorthinweise zu den Turbinicarpus-Arten (Bezug zu den
Originalseiten 12 - 99; Übers.: I. Richter)

3712526002 1.50 €ZAG Mammillaria [DDR] (?) (Hrsg./Ed.):Mammillarien - System.
Vergleich des Systems von HUNT (1971-77) mit dem von Kuhn aktualisierten System der ZAG Mammillarien (1971-81). o.O. ca. 1982. 11 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg.,
21 x 29 cm, 30 g, (2)

3711854002 3.00 €Zaletajeva, I.:Kniga o kaktusach (Ein Buch über Kakteen).
1. Aufl., Moskva 1974. 202 S., 49 farb. Abb., 14 s/w. Abb., 57 Zeichn., russ., Brosch., 14 x 19 cm, 330 g, (2)

3710880001 4.50 €Záruba, A.:Kapesni seznam a cennik kaktusu a rostlin tucnolistých (Taschenverzeichnis und Preisliste von Kakteen und Fettpflanzen).
Praha 1997(1905). 48 S., 49 s/w. Abb., tschech., Repr., Heftg., 10 x 16 cm, 30 g, (1)
im Original kaum noch erhältliches Verzeichnis mit vielen alten Pflanzennamen der seit 1884 existierenden Firma

3710340002 2.50 €Zbinden, P.; Krainz, H.:Städtische Sukkulenten-Sammlung Zürich - Katalog der in Kultur stehenden Arten.
2. Aufl., Zürich 1967. 69 S., Repr., Klebbd., 15 x 25 cm, 230 g, (3) Umschlag angegilbt
enthält nur den Teil zu den  Kakteenarten (ohne Abb.) in einem Xeroxreprint für den privaten Gebrauch

3711550002 22.00 €Zbinden, P.; Krainz, H.:Städtische Sukkulentensammlung Zürich: Katalog der in Kultur stehenden Arten.
1. Aufl., Zürich 1958. 158 S., 5 farb. Abb., 57 s/w. Abb., Brosch., 14 x 17 cm, 240 g, (2) Umschl. m. Gebrauchsspuren
enthält die Arten mit Autorennamen, Standorthinweisen, z.T. auch Synonyme u. Feldnr.; die Farbbilder stammen aus Kupper/Roshardt: Kakteen (Silva-Verlag Zürich 1954)

3710733006 22.00 €Zbinden, P.; Krainz, H.:Städtische Sukkulentensammlung Zürich: Katalog der in Kultur stehenden Arten.
2. Aufl., Zürich 1967. 194 S., 66 s/w. Abb., Brosch., 14 x 22 cm, 330 g, (2), Gebrauchsspuren
enthält beschriebene (gekennzeichnet) und unbeschriebene Arten mit Autorennamen, Standorthinweisen, z.T. auch Synonyme und einige Umkombinationen

4710340003 5.00 €Zbinden, P.; Krainz, H.:Städtische Sukkulenten-Sammlung Zürich - Katalog der in Kultur stehenden Arten.
2. Aufl., Zürich 1967. 69 S., Repr., Klebbd., 15 x 25 cm, 230 g, (2) Ex libris, Stempel, Arbeitskopie
enthält nur den Teil zu den  Kakteenarten (ohne Abb.) in einem Xeroxreprint für den privaten Gebrauch

4711550003 14.00 €Zbinden, P.; Krainz, H.:Städtische Sukkulentensammlung Zürich: Katalog der in Kultur stehenden Arten.
1. Aufl., Zürich 1958. 158 S., 5 farb. Abb., 57 s/w. Abb., Brosch., 14 x 17 cm, 240 g, (2) Ex libris
enthält die Arten mit Autorennamen, Standorthinweisen, z.T. auch Synonyme u. Feldnr.; die Farbbilder stammen aus Kupper/Roshardt: Kakteen (Silva-Verlag Zürich 1954)

3710015001 1.50 €Zecher, E. (Hrsg./Ed.):Kakteen-Erstbeschreibungen von Prof. Dr. Martin Cárdenas, Bolivien (1899 - 1973).
Eine Zusammenstellung mit Sammelnummern und Literaturhinweisen. 1. Aufl., Wien 1971. 20 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
Reprintausgabe 1988

3712606001 2.00 €Zecher, E.; Rausch, W.(Hrsg./Ed.):Sammelnummern aus den Expeditionen von Walter Rausch: Rebutia.
1. Aufl., Wien 1987. 5 S., dtsch./latein., Man.dr., Heftg., 15 x 21 cm, 10 g, (2)
Sammelnummern zu  Rebutia, Aylostera, Digitorebutia und Mediolobivia im Bereich von 1 - 794

3713734001 3.50 €Zimmer, K.:Über die Keimung von Kakteensamen.
1. Aufl., Stuttgart 1969-71. 20 S., 12 Zeichn., Sdr., Heftg., 17 x 25 cm, 70 g, (2)
Der Zusammenbund enthält eine Artikelserie aus Kakt. and Sukk. 20(1969) mit einem Ergänzungsbeitrag aus 22(1971).

3710764001 5.00 €Zuccarini, J.:Plantarum novarum vel minimus cognitarum: Fasc. Quintus (Neue oder wenig bekannte Pflanzen: Teil 5).
4. Echinoca(c)tus Asterias; 5. Dasylirion juncaeum; 6. Agave recurva. München 1985(1845). 13 S., 1 s/w. Abb., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 70 g, (2)
Separatum mit den angegebenen Erstbeschreibungen aus: Abhandlungen d. math.-physical. Klasse d. k. bayr. Akademie d. Wiss., Bd. IV, 1845 - man beachte besonders
die hier enthaltene, im Original schwer zugängliche  Erstbeschreibung von Astrophytum asterias. Die textlichen Ausführungen sind in deutscher Sprache.

3710510001 10.00 €Zuccarini, J.:Plantarum novarum vel minus cognitarum (Neue oder wenig bekannte Pflanzen) - Cactaceae -.
1. Aufl., München 1832/1837/1845. 185 S., 6 s/w. Abb., Repr., Kldr., 21 x 29 cm, 700 g, (1)
Separata über Kakteen aus: Abhandl. d. math.-phys. Klasse d. Akad. 1832, 1837, 1845

3710023001 10.00 €Zuccarini, J.:Plantarum novarum vel minus cognitarum (Neue oder wenig bekannte Pflanzen) - Cactaceae -.
1. Aufl., München 1832/1837/1845. 185 S., 6 s/w. Abb., Repr., Ln., 21 x 29 cm, 730 g,(1)
Separata über Kakteen (vollständige Ausgabe) aus: Abhandl. d. math.-phys. Klasse d. Akad. d. Wiss. 1832, 1837, 1845 - u.a. mit einer deutschen Beschreibung aller
damals bekannten Kakteen und zahlreichen lateinischen Diagnosen - man beachte auch die ansonsten im Original schwer zugängliche Erstbeschreibung von Astrophytum
asterias (m. Abb.). Die textlichen Erläuterungen sind in deutscher Sprache.

3712676001 6.00 €Zuccarini, J.:Ueber zwei merkwürdige Pflanzen - Missbildungen.
1. Ueber eine monströs ausgewachsene Feige / 2. Ueber eine monströse Blüthe von Cereus serpentinus. 1. Aufl., Berlin (1844). 18 S., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 25 cm,
40 g, (2)
Separatum aus: Abhandlungen der II. (mathematisch - physikalischen) Classe der Akademie der Wissenschaften, IV. Band, I. Abtheilung, S. 147 - 161, Taf. 1 (Feige) u. 2
(Cereus)

B. Zimmer- u. Kübelpflanzen
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3711685021 1.00 €Betten, R.:Palmen - Anzucht und Pflege.

6. Aufl., Frankfurt 1911. 16 S., 14 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Auszug aus dem Buchtitel: 'Praktische Blumenzucht'

3711968001 7.00 €Blumenauktion Westland (Hrsg./Ed.):Westland Product Info - Teil III.
1. Aufl., Haarlem / Lisse 1987. 235 S., 213 farb. Abb., 13 Zeichn., niederl/engl/dtsch, Mapp., 22 x 30 cm, 1400 g, (1)
Die Mappe III (von insgesamt IV) enthält in sich abgeschlossene Informationen zu 10 Blumengruppen, darunter auch zu Tulpen, Iris, Orchideen, Euphorbien und
Sommerblumen.

3713315001 7.00 €Böhmig, F.:Zimmerpflanzenkunde.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1955. 191 S., 284 s/w. Abb., 7 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, 500 g, (2)
enthält größeren Teil über Kakteen u.a. Sukkulenten

3711765001 22.00 €Bonstedt, C. u.a. (Hrsg./Ed.):Allendorffs Kulturpraxis der Kalt- und Warmhauspflanzen.
Handbuch der Topfpflanzenkultur für Erwerbs- und Privatgärtner. 6. Aufl., Berlin / Hamburg 1934. 475 S., 32 s/w. Abb., Ln., 18 x 25 cm, 1450 g, (3) am Einband repariert,
sonst gut erhalten
Pareys Handbücher des praktischen Gartenbaus; 2. Band,  in einer völlig neu bearbeiteten Auflage

3710422001 7.00 €Braasch, D.; Braasch, H.; Dietrich, H. u.a.:BI - Lexikon - Heimpflanzen.
2. Aufl., Leipzig 1985. 496 S., 97 farb. Abb., 123 Zeichn., Ln., 15 x 22 cm, (2)
Beiträge zu zahlreichen Gattungen der Kakteen u.a. Sukkulenten mit Artenübersicht, Kulturhinweisen

3713636001 8.00 €Breschke, Joachim; Gallmeister, Petra (Hrsg./Ed.):Orchideen.
1. Aufl., Rastatt 1991. 78 S., 153 farb. Abb., Pp., 23 x 29 cm, 550 g, (1)
Die italienische Erstausgabe erschien 1989 bei Arnoldo Mondadori Editor S.p.A., Milano.

3710639001 14.00 €Dammer, U.:Palmenzucht und Palmenpflege.
Anweisung zur Anzucht und Pflege der Palmen. 1. Aufl., Frankfurt 1988(1897). 150 S., 22 Zeichn., Repr., Ln., 15 x 21 cm, 250 g, (1)

3713642001 4.50 €Dietrich, H.:Bibliographia Orchidacearum - Außereuropäische Arten Bd. 2/1.
1. Aufl., Jena 1980. 221 S., 17 farb. Abb., Brosch., 19 x 22 cm, 530 g, (2)
Literaturauswahl der Jahre 1900 - 1978 (Teil 1: A - K); erschien als Bibliogr. Mitteilungen der Universitätsbibliothek Jena, Nr. 30

3713696002 5.50 €Dietrich, H.:Orchideenimpressionen.
1. Aufl., Jena 1990. 60 S., 17 farb. Abb., Brosch., 19 x 21 cm, 185 g, (1)
Bibl. Mitteilungen der Universitätsbibliothek Jena, Nr. 30, zugleich Beiheft zu Bd. 5 von Dietrich, H.: Bibliographia Orchidacearum

3710303001 5.50 €Dietrich, H.:Orchideenkaleidoskop.
1. Aufl., Erfurt 1986. 72 S., 16 farb. Abb., Brosch., 19 x 21 cm, (1)
= Beih. zu Bd. 4 der 'Bibliographia Orchidacearum'

3713285002 5.50 €Dietrich, H.:Orchideenmosaik.
1. Aufl., Jena 1984. 52 S., 15 farb. Abb., Brosch., 19 x 22 cm, 175 g, (1)
Bibl. Mitteilungen der Universitätsbibliothek Jena, Nr. 30, zugleich Beiheft zu Bd. 3 von Dietrich, H.: Bibliographia Orchidacearum

3713286002 9.00 €Dietrich, H.:Orchideenzeit - Zeit für Orchideen.
1. Aufl., Jena 1981(1982). 66 S., 17 farb. Abb., Brosch., 19 x 22 cm, 250 g, (1)
Bibl. Mitteilungen der Universitätsbibliothek Jena, Nr. 30, zugleich Beiheft zu Bd. 2 von Dietrich, H.: Bibliographia Orchidacearum

3710856002 20.00 €Dressler, R.:Die Orchideen.
Biologie und Systematik der Orchidaceae. Augsburg 1996. 394 S., 95 farb. Abb., 7 s/w. Abb., 118 Zeichn., Pp., 16 x 23 cm, 920 g, (1)
Übers. des amerik./engl. Titels 'The Orchids' (1981), deren dtsch. Erstaugabe 1987 im Eugen Ulmer Verlag erschien

3710319001 5.50 €Ebel, F.; Birnbaum, O.:Orchideen - Juwelen im Pflanzenreich.
1. Aufl., Halle/Wittenbg. 1983. 112 S., 64 farb. Abb., 64 s/w. Abb., Brosch., 21 x 21 cm, 320 g, (2)
Mitt. aus d. Bot. Garten Halle/S., Nr. 71

3711840001 5.50 €Ebel, F.; Birnbaum, O.:Orchideen - Juwelen im Pflanzenreich.
2. Aufl., Halle/Wittenbg. 1985. 104 S., 64 farb. Abb., 64 s/w. Abb., Brosch., 21 x 21 cm, 290 g, (2)
Mitt. aus d. Bot. Garten Halle/S., Nr. 91

3710304001 5.00 €Elsner, W.:Bonsai - Miniaturbäume im Gefäß.
1. Aufl., Leipz. 1985. 168 S., 54 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 75 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, (1)

3710133001 4.50 €Elsner, W.:Bonsai - Miniaturbäume im Gefäß.
2. Aufl., Leipz. 1987. 168 S., 54 farb. Abb., 12 s/w. Abb., 75 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, (1)

3710190001 4.50 €Elsner, W.:Bonsai - Miniaturbäume im Gefäß.
3. Aufl., Leipzig 1989. 168 S., 58 farb. Abb., 6 s/w. Abb., 67 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, (1)

3710136001 5.00 €Elsner, W.; Hofmann, G.:Zimmer - Bonsai.
1. Aufl., Leipzig 1988. 128 S., 36 farb. Abb., 64 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 170 g, (1)

3710204002 4.50 €Elsner, W.; Hofmann, G.:Zimmer - Bonsai.
2. Aufl., Leipzig 1988. 128 S., 36 farb. Abb., 64 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, (1)

3710430001 15.00 €Encke, F.:Kübelpflanzen.
1. Aufl., Stuttg. 1982. 207 S., 75 farb. Abb., 18 Zeichn., Ln., 21 x 26 cm, (2)

3710416001 0.50 €Encke, F.:Palmen - Hinweise zur Anzucht und Pflege.
2. Aufl., Stuttgart 1968. 11 S., 10 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
bearb. Auszug aus Parey's Blumengärtnerei

3714373001 36.00 €Encke, F.:Die schönsten Kalt- und Warmhauspflanzen.
Arten, Herkunft, Pflege und Vermehrung. 1. Aufl., Stuttg. 1968. 439 S., 289 s/w. Abb., Ln., 18 x 25 cm, 1330 g, (2) Gebrauchsspuren, Folieneinschlag
Dargestellt sind 3000 Arten aus 570 Gattungen (120 Familien), darunter auch die Kakteen und anderen Sukkulenten

3710425001 7.00 €Feldmann, R.:Orchideen als Zimmerpflanzen.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1987. 180 S., 103 farb. Abb., 21 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, (1)

3710182001 3.00 €Fritzen, H.:Die Orchideen.
1. Aufl., Leipzig (1930). 58 S., 18 s/w. Abb., 5 Zeichn., Repr., Brosch., 13 x 19 cm, (2)

3714592001 0.50 €Gärtnerische Kooperation Westsachsen (Hrsg./Ed.):Pflegehinweise für blühende Topfpflanzen.
Zwickau (1972). 4 S., 1 Zeichn., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2) Lagerspuren

3714591001 0.50 €Gärtnerische Kooperation Westsachsen (Hrsg./Ed.):Pflegehinweise für die Hydrokultur von Zimmerpflanzen.
Zwickau (1972). 6 S., 1 Zeichn., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)

3714594001 0.50 €Gärtnerische Kooperation Westsachsen (Hrsg./Ed.):Pflegehinweise für Grün- und Buntblattpflanzen.
Zwickau (1972). 4 S., 1 Zeichn., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)

3714593001 0.50 €Gärtnerische Kooperation Westsachsen (Hrsg./Ed.):Pflegehinweise für Schnittblumen.
Zwickau (1972). 4 S., 1 Zeichn., Faltbl., 15 x 21 cm, 5 g, (2)

3711686003 1.50 €Gartenbaukombinat Mühlhausen (Hrsg./Ed.):Pflegehinweise für Palmen.
1. Aufl., Mühlhausen 1984. 12 S., 9 s/w. Abb., Heftg., 14 x 20 cm, 20 g, (2)

3710424002 9.00 €Grunert, C.:Zimmerblumen.
14. Aufl., Berlin 1975. 416 S., 8 farb. Abb., 378 s/w. Abb., 8 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)

3713401002 10.00 €Gugenhan, Edgar (Bearb.); Bühl, Rolf (Mitarb.) (Hrsg./Ed.):Mehr Freude an Zimmerpflanzen.
Das praktische Handbuch für Anzucht und Pflege. 1. Aufl., Stuttgart/Zürich/Wien 1981. 480 S., 108 farb. Abb., 1173 Zeichn., Pp., 20 x 26 cm, 1650 g, (1)
Deutsche Lizenzausgabe des im englischen Verlagshaus Dorling Kindersley Ltd. London entwickelten Werkes - mit sehr vielen Hinweisen und Abbildungen zu sukkulenten
Pflanzen

3711373002 1.00 €Haack, Bärbel; Walter, Elvira (Hrsg./Ed.):Palmen.
1. Aufl., Berlin 1985. 16 S., 9 Zeichn., Heftg., 15 x 20 cm, 30 g, (2)
aus der Reihe: ZBE - Blumenpflege, Heft 7

3711671001 1.50 €Hasselberg, D.:Erdelose Pflanzenhaltung.
Eine Einführung in die Hydrokultur. 2. Aufl., München 1983. 141 S., 20 s/w. Abb., 18 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 110 g, (1)
Lehrmeister Bücherei Nr. 140

3711141001 48.00 €Henderson, P.:Practical Floriculture (Praktische Blumenkultur).
2. Aufl., New York 1892. 325 S., 58 Zeichn., engl., Ln., 13 x 19 cm, 520 g, (2) schönes Ex libris
ein erstmals 1887 erschienener, hier erweiterter englischer Titel zur erfolgreichen Zierpflanzenkultur in Freiland, Gewächshaus und Heim mit goldgeprägtem, ornamental
verzierten Einband

3710411001 1.50 €Höhn, R.:Bewährte Zimmerpflanzen.
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1. Aufl., Berlin 1983. 128 S., 29 farb. Abb., 67 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, (2)

3710300001 3.50 €Holm, H.:Zimmerpflanzen richtig pflegen.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1957. 243 S., 114 s/w. Abb., 60 Zeichn., Hln., 14 x 21 cm, (2)

4710300003 2.00 €Holm, H.:Zimmerpflanzen richtig pflegen.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1957. 243 S., 114 s/w. Abb., 60 Zeichn., Hln., 14 x 21 cm, 310 g, (2) Ex libris, Vorsatz fehlt

3710372001 4.50 €Incze, F.:Blattschmuckpflanzen.
1. Aufl., Berlin 1969. 204 S., 74 s/w. Abb., 14 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, (1)

3710134001 3.00 €Jehmlich, H.; Manke, M.:Farne.
1. Aufl., Leipz. 1988. 120 S., 46 farb. Abb., 41 s/w. Abb., Brosch., 14 x 20 cm, 170 g, (1)

3711738001 2.50 €Jurimtschuk, D.:Komnatnoe zvetovodstvo (Zimmerpflanzenkultur).
3. Aufl., Kiew 1977. 152 S., 77 farb. Abb., 13 Zeichn., russ., Pp., 15 x 21 cm, 280 g, (2) Gebrauchsspuren

3711316002 5.00 €Kromdijk, G.:200 Zimmerpflanzen in Farbe.
Gütersloh ca. 1975. 221 S., 200 farb. Abb., Pp., 16 x 21 cm, 470 g, (2)

3711841001 4.50 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen in Hydrokultur.
1. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1980. 136 S., 115 farb. Abb., 157 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 410 g, (2)
hervorgegangen - erweitert und völlig neugestaltet - aus dem früheren Titel des Verfassers: ' Zimmerpflanzen ohne Erde' (6. Auflage 1976)

3710418001 4.50 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen in Hydrokultur.
3. Aufl., Leipz./Radeb. 1984. 136 S., 115 farb. Abb., 157 Zeichn., Brosch., 17 x 23 cm, (2)

3710821001 4.00 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen in Hydrokultur.
4. Aufl., Leipz./Radeb. 1985. 136 S., 115 farb. Abb., 157 Zeichn., Brosch., 17 x 23 cm, 200 g, (3) Gebrauchsspuren

3711783001 4.50 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen in Hydrokultur.
5. Aufl., Leipz./Radeb. 1986. 136 S., 115 farb. Abb., 157 Zeichn., Brosch., 17 x 23 cm, 200 g, (2)

3713423001 4.50 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen ohne Erde.
2. Aufl., Radebeul/Berlin 1966. 136 S., 7 farb. Abb., 112 s/w. Abb., 101 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, 360 g, (2)

3710419001 4.50 €Kühle, G.:Zimmerpflanzen ohne Erde.
3. Aufl., Radeb. 1970. 136 S., 7 farb. Abb., 112 s/w. Abb., 101 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (2)

3710363001 1.00 €Kühn, H.:Pflanzenschutz.
1. Aufl., Berlin 1980. 30 S., 6 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 8

3710485001 19.00 €Kupper, W.; .:Orchidées.
Zürich 1952. 127 S., 60 farb. Abb., franz., Ln., 21 x 30 cm, (2)
vollständiges Exemplar mit allen großformatigen, naturgetreuen farbigen Illustrationen

3714270001 5.00 €Lemförder Orchideenzucht (Hrsg./Ed.):[Orchideen].
1. Aufl., Lemförde ca. 1975. 24 S., 12 farb. Abb., Lbl., 15 x 21 cm, 50 g, (1)
einzelne Artenblätter (Vorderseite: Abb., Rückseite: Name, Herkunft, Kultur)

3710137001 4.00 €Manke, M.:Palmen.
1. Aufl., Leipzig 1988. 128 S., 32 farb. Abb., 33 s/w. Abb., Brosch., 14 x 20 cm, 165 g, (2)

3710359001 1.00 €Martin, A.; Bauer, D.:Hydrokultur.
1. Aufl., Berlin 1979. 47 S., 17 s/w. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 4

3713975002 7.00 €Menzel, I.; Menzel, P.:Orchideen und Bromelien.
ünchen / Zürich 1981. 95 S., 37 farb. Abb., 49 Zeichn., Broschur, 11 x 18 cm, 160g (2)
Alte Stiche aus der Zeit der Pflanzensammler und Orchideenjäger

3714028002 1.00 €Nationales Druckhaus Berlin (Hrsg./Ed.):Von Bergpalme bis Zyperngras.
1. Aufl., Berlin ca. 1988. 31 S., 24 s/w. Abb., Heftg., 11 x 14 cm, 20 g, (2)
Dieses Heft ist eine kleine Pflegeanleitung für die am häufigsten kultivierten Zimmerpflanzen

3712624001 2.50 €Needon, C.:Pflanzen in unserer Wohnung.
3. Aufl., Leipz. 1980. 160 S., 3 farb. Abb., 20 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 150 g, (2)
enthält auch ein eigenes Kapitel über Kakteen u.a. Sukkulenten (ca. 20 S.)

3713131001 2.50 €Needon, C.:Pflanzen in unserer Wohnung.
4. Aufl., Leipz. 1980. 160 S., 3 farb. Abb., 20 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, 150 g, (2)
enthält auch ein eigenes Kapitel über Kakteen u.a. Sukkulenten (ca. 20 S.)

3713291002 12.00 €Nicolai, G.:Das Orchideenbuch.
Kultur für Zimmer und Gewächshaus. 3. neu bearb. Aufl., Hannover 1954. 239 S., 6 farb. Abb., 71 s/w. Abb., 14 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 600 g, (2) Einband gebrauchs- u.
lichtfleckig
6 Farbtafeln sind beigelegt.

3713819001 19.50 €Nicolai, W.:Orchideen und ihre Kultur im Zimmer und Gewächshaus.
1. Aufl., Frankfurt/O. / Berlin 1932. 132 S., 1 farb. Abb., 130 s/w. Abb., 12 Zeichn., Brosch., 17 x 25 cm, 360 g, (2) Stempel, in Hln. nachgebunden

3714639002 5.00 €Nordal, I.:Taxonomic Studies on African Amaryllidaceae.
1. Aufl., Uppsala 1977. 16 S., engl., Heftg., 15 x 21 cm, 40 g, (2)
zugleich Thesen zur Dissertationsschrift des Verfassers

3710069001 11.00 €Richter, W.:Blüten aus Tropenfernen.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1953. 284 S., 46 farb. Abb., 145 s/w. Abb., 26 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2)

3710302001 11.00 €Richter, W.:Blüten aus Tropenfernen.
2. Aufl., Radebeul/Berlin 1954. 284 S., 46 farb. Abb., 125 s/w. Abb., 26 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (1)

3710149001 11.00 €Richter, W.:Blüten aus Tropenfernen.
3. Aufl., Radeb. 1956. 284 S., 46 farb. Abb., 145 s/w. Abb., 26 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)

3710077001 10.00 €Richter, W.:Das Orchideen - Jahr.
Erfahrungen mit Orchideen - Lebensweise, Pflege, Vermehrung und Züchtung. 1. Aufl., Leipz./Radeb. 1986. 247 S., 147 farb. Abb., 16 Zeichn., Ln., 20 x 22 cm, 780 g, (1)

3710066001 7.00 €Richter, W.:Schöne und seltene Pflanzen.
Beschreibung, Wertbeurteilung und Kultur besonderer Topfpflanzen. 1. Aufl., Radeb. 1956. 208 S., 262 s/w. Abb., Hln., 18 x 24 cm, 500 g, (2) Name

3713321001 7.00 €Richter, W.:Schöne und seltene Pflanzen.
Beschreibung, Wertbeurteilung und Kultur besonderer Topfpflanzen. 2. Aufl., Radeb. 1959. 208 S., 262 s/w. Abb., Hln., 18 x 24 cm, 500 g, (2)

4710302004 9.00 €Richter, W.:Blüten aus Tropenfernen.
2. Aufl., Radebeul/Berlin 1954. 284 S., 46 farb. Abb., 125 s/w. Abb., 26 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2) Ex libris

3710463001 7.00 €Rittershausen, W.:Orchideen.
1. Aufl., Melle 1993. 160 S., 137 farb. Abb., 152 Zeichn., Pp., 12 x 22 cm, (1)
Originaltitel: 'Growing your own Orchids' (London 1982); 1. dtsch. Ausgabe: 'Orchideen von A - Z' (Stuttgart 1983)

3710421004 14.00 €Röth, J.:Orchideen.
1. Aufl., Berlin 1983. 344 S., 73 farb. Abb., 131 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 700 g, (2)

3710426001 6.00 €Röth, J.:Pflanzen fürs Zimmer.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1987. 272 S., 147 farb. Abb., 265 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 380 g, (1)

3711648001 6.00 €Röth, J.:Pflanzen fürs Zimmer.
3. Aufl., Leipz./Radeb. 1989. 272 S., 147 farb. Abb., 265 Zeichn., Pp., 14 x 21 cm, 490 g, (2)

3711338001 6.00 €Röth, J.:Pflanzen fürs Zimmer.
4. Aufl., Leipz./Radeb. 1989. 272 S., 147 farb. Abb., 265 Zeichn., Brosch., 14 x 21 cm, 380 g, (2)

4710421002 10.00 €Röth, J.:Orchideen.
1. Aufl., Berlin 1983. 344 S., 73 farb. Abb., 131 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 700 g, (3), letzte 10 Blätter u. Umschlag stärker fleckig

3710076001 12.00 €Röth, J.; Vahsholz, S.:Orchideen und andere Exoten.
1. Aufl., Leipz./Radeb. 1985. 232 S., 154 farb. Abb., 218 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, (1)

3714086001 10.00 €Schubert, M.:Zimmerpflanzen für Dich und für mich.
1. Aufl., Frankfurt/M.-Wien-Zürich 1963. 172 S., 24 s/w. Abb., Ln., 13 x 21 cm, 300 g, (2) Gebrauchsspuren
auch zu Kakteen u.a. Sukkulenten
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3713635001 9.00 €Skelsey, A.:Orchideen.

3. Aufl., o.O. 1981. 160 S., 54 farb. Abb., 136 Zeichn., Pp., 21 x 28 cm, 780 g, (2)
Time-Life Handbuch der Gartenkunde; es basiert auf der engl. Originalausgabe, die 1978 ebernfalls bei Time-Life Books Inc. erschien.

3713569002 52.00 €Smith, L.:Studies in the Bromeliaceae I - XVII (1930 - 1954)
o.O.(USA)1977. 550 S., 168 Zeichn., engl., Brosch., 17 x 28 cm, 1080 g, (2)
Zusammengestellt (17 Studien) durch C.F. Reed aus 'Contr. Gray Herb. & U.S. Nat. Herb. 1930 - 1954 und herausgegeben als Contr. from the Reed Herbarium, No. XXVIII
, 1977

3710423001 3.00 €Sommer, S.:Blumen- und Pflanzenfenster.
2. Aufl., Berlin 1983. 128 S., 27 farb. Abb., 27 s/w. Abb., 27 Zeichn., Pp., 17 x 23 cm, (2)

3714642001 10.00 €Squire, D.; McHoy, P.:The Book of Houseplants (Das Zimmerpflanzenbuch).
1. Aufl., London 1978. 398 S., 99 farb. Abb., 123 Zeichn., engl., Ln., 22 x 29 cm, 1750 g, (2) am Umschlag Lagerspuren
eine gut bebilderte Fibel für alle Zimmerpflanzen

3715121010 30.00 €Stähler, M.; Spanner, T.:Winterharte Palmen
in Mitteleuropa erfolgreich auspflanzen, pflegen und überwintern. Berlin 2007. 320 S., 375 farb. Abb., 40 Zeichn., Brosch., 17 x 22 cm, 1015 g, (1)
36 geeignete Palmenarten und 39 Begleitpflanzen in ausführlichen Portraits einschließlich Kultur, Klima, Biologie

3711745001 6.50 €Stahn, B.; Kühn, J.; Kaufmann, H.:Grünpflanzen in Tabellen und Übersichten.
1. Aufl., Berlin 1987. 391 S., 70 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 600 g, (2) Ecke bestoßen

3710357001 0.50 €Stöhr, D.:Topfpflanzen.
1. Aufl., Berlin 1977. 62 S., 27 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 1

3714379002 9.00 €Thomas, E.:Zimmerpflanzen.
1. Aufl., Leipzig 1985. 248 S., 112 farb. Abb., 12 Zeichn., Pp., 20 x 22 cm, 780 g, (2)

3714048002 6.00 €Thomas, E.; Thomas, H.:Unsere Balkonpflanzen.
1. Aufl., Leipzig 1988. 184 S., 101 farb. Abb., Pp., 20 x 22 cm, 680 g, (2)

3711389001 1.00 €Tjaden, W.:Amaryllis belladonna L. Species Plantarum 293, 1753.
1. Aufl., o.O. 1981. 5 S., 1 s/w. Abb., engl., Heftg., 16 x 25 cm, 10 g, (2)
Separatum aus Taxon Vol. 30, No.1, 1981

C. Blumen- u. Ziergarten
3710130001 10.00 €Anderson, E.; Fish, M.; Balfour, A. u.a.:Bunte Blumen im Garten.

2. Aufl., Radeb. 1968. 196 S., 96 farb. Abb., Ln., 18 x 24 cm, (2)

3711681002 8.00 €Berlanda, Paolo:Der Steingarten
Berlin / Hamburg 1985. 109 S., 88 farb. Abb., 73 Zeichng., Pappbd., 21 x 26 cm, 800 g,(2)
Alpenpflanzen zu Hause - Deutsche Übertsetzung des italienischen Titels: 'Il Giardino fra le Rocce' (Calliano 1982)

3710370001 5.00 €Böhm, C.:Blumen im Steingarten.
2. Aufl., Prag 1972. 236 S., 88 farb. Abb., Pp., 12 x 17 cm, (2) Gebrauchsspuren

3713290001 6.00 €Böhmig, F.:Chrysanthemum.
2. Aufl., Radeb. 1959. 196 S., Ln., 17 x 24 cm, 530 g, (2)

3710366001 7.00 €Bylow, W.; Michailow, N.:Rosarium.
(Zentraler Botanischer Garten Moskau). 1. Aufl., Leipzig 1983. 192 S., 186 farb. Abb., 13 Zeichn., Pp., 20 x 25 cm, (1)
Übers. aus dem Russ., Gemeinschaftsausgabe mit Verlag Mir, Moskau

3714827001 5.00 €Calder, J.; Savile, D.:Studies in Saxifragaceae - I. The Heuchera-cylindrica-Komplex in and adjacent to British Columbia.
1. Aufl., o.O. (USA) 1959. 19 S., 3 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 35 g, (2)
Separatum from: Brittonia Vol. 11(2): p. 49-67. 1959

3714828001 5.00 €Calder, J.; Savile, D.:Studies in Saxifragaceae – II. Saxifraga sect. Trachyphyllum in North America.
1. Aufl., o.O. (USA) 1959. 22 S., 4 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 35 g, (2)
Separatum from: Brittonia Vol. 11(4): p. 228-249. 1959

3714829001 5.00 €Calder, J.; Savile, D.:Studies in Saxifragaceae - III. Saxifraga odontoloma and lyallii, and north american subspecies of S. punctata.
1. Aufl., o.O. 1960. 22 S., 4 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 18 x 25 cm, 35 g, (2)
Separatum from: Can. J. Botany Vol. 38: p. 409-435. 1959

3710396001 1.50 €Délenk, W.:Hundert Tips für Gärten und Grünanlagen.
1. Aufl., Leipzig/Jena 1984. 157 S., 59 Zeichn., Brosch., 12 x 20 cm, (2)

3714214001 72.00 €Engler, A.:Monographie der Gattung Saxifraga L. mit besonderer Berücksichtigung der geographischen Verhältnisse.
1. Aufl., Breslau 1872. 292 S., 1 Zeichn., Brosch., 14 x 22 cm, 360 g, (2) Ex libris, Einbd.lagerschmutzig m. kl. Fehlstellen
eine Broschurausgabe

3711645002 22.00 €Foerster, K.:Blauer Schatz der Gärten
1. Aufl.,neue Ausgabe Radeb. 1989. 196 S., 138 farb. Abb. u. Taf., 18  Zeichn., Ln., 18 x 30 cm, 1200 g, (1)
Bei dieser Neubearbeitung durch Konrad Näser folgt der Text weitgehend der letzten Ausgabe aus Foersters Hand (1953).  Farbfotos ersetzen jetzt die schwarz/weiß -
Abbildungen und der Listenteil ist den aktuellen Pflanzenangeboten und -bezeichnungen angepaßt.

3710152001 10.00 €Foerster, K.:Der Steingarten der sieben Jahreszeiten.
1. Aufl., Radeb. 1960. 407 S., 30 farb. Abb., 271 s/w. Abb., 238 Zeichn., Hln., 17 x 24 cm, (2)

3710153001 10.00 €Foerster, K.:Der Steingarten der sieben Jahreszeiten.
2. Aufl., Radeb. 1962. 358 S., 129 farb. Abb., 193 s/w. Abb., 218 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 780 g, (2)

3710075001 10.00 €Foerster, K.:Einzug der Gräser und Farne in die Gärten sowie einiger bedeutungsvoller Blattschmuckstauden.
2. Aufl., Radeb. 1959. 221 S., 10 farb. Abb., 173 s/w. Abb., 64 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, (2)

3713621001 7.00 €Foerster, K.:Neuer Glanz des Gartenjahres.
1. Aufl., Radebeul/Berlin 1952. 176 S., 74 farb. Abb., 223 s/w. Abb., Hln., 17 x 24 cm, 530 g, (2) Einband braunfleckig

3710072001 7.00 €Foerster, K.:Neuer Glanz des Gartenjahres.
3. Aufl., Radebeul/Berlin 1954. 176 S., 74 farb. Abb., 223 s/w. Abb., Hln., 17 x 24 cm, (2)

3710049001 18.00 €Foerster, K.:Vom Blütengarten der Zukunft.
Das neue Gartenjahr in Bildern und Erfahrungen aus dem Reiche der winterharten Dauerpflanzen. 2. Aufl., Berlin 1922/24. 128 S., 27 farb. Abb., 74 s/w. Abb., Pp., 25 x 25
cm, 570 g, (3) Einband gebräunt
Bücher der Gartenschönheit

3714098001 10.00 €Foerster, K.:Einzug der Gräser und Farne in die Gärten.
4. Aufl., Leipz./Radeb. 1978. 256 S., 137 farb. Abb., 93 s/w. Abb., 68, Ln., 17 x 24 cm, 720 g, (2) Ex libris, Gebrauchsspuren

3711679001 1.00 €Gandert, K.:Rasen im Garten.
5. Aufl., Berlin 1988. 96 S., 16 s/w. Abb., 5 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 70 g, (2)
aus der Reihe: Bücher für den Gartenfreund (BfG)

3710409001 1.00 €Geelhaar, H.:Tulpen im Garten.
3. Aufl., Berlin 1985. 111 S., 24 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, (2)
Reihe 'Bücher für den Gartenfreund'

3714097001 5.00 €Göritz, H.:Blumen im  Garten.
9. Aufl., Berlin 1964. 164 S., 62 s/w. Abb., 28 Zeichn., Ln., 15 x 22 cm, 340 g, (2) Ex libris

3710051001 6.00 €Grunert, C.:Pflanzenporträts.
1. Aufl., Berlin 1957. 364 S., 16 farb. Abb., Ln., 13 x 21 cm, (2)

3710406001 1.00 €Günther, H.:Blütensträucher.
1. Aufl., Berlin 1971. 112 S., 8 s/w. Abb., Brosch., 11 x 18 cm, (3) bestoßen
Reihe 'Bücher für den Gartenfreund'

3710402001 1.00 €Günther, H.:Klettergehölze.
5. Aufl., Berlin 1983. 88 S., 15 s/w. Abb., 16 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, (2)
Reihe' Bücher für den Gartenfreund'

3710400001 4.50 €Haenchen, F.:Rosen im Garten.
1. Aufl., Berlin 1963. 136 S., 12 farb. Abb., 41 Zeichn., Ln., 13 x 20 cm, (2)

3710823001 1.50 €Haenchen, F.:Rosen im Garten.
9. Aufl., Berlin 1989. 112 S., 33 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, 70 g, (2)
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Reihe 'Bücher für den Gartenfreund'

3710192001 15.00 €Hegi, G.; Dunzinger, G.:Alpenflora.
Die verbreitetsten Alpenpflanzen von Bayern, Tirol und der Schweiz. 1. Aufl., München 1905. 98 S., 221 farb. Abb., Ln., 13 x 21 cm, (2)

3710634001 12.00 €Hegi, G.; Merxmüller, H.:Alpenflora.
Die wichtigsten Alpenpflanzen Bayerns, Österreichs und der Schweiz. 20. Aufl., München 1965. 153 S., 272 farb. Abb., 34 s/w. Abb., 49 Zeichn., Ln., 15 x 21 cm, 400 g, (2)

3710428001 6.00 €Hellyer, A.:Bunte Sträucher im Garten.
1. Aufl., Radeb. 1973. 128 S., 269 farb. Abb., 184 Zeichn., Ln., 21 x 27 cm, (3) Stempel, Gebrauchsspuren
dtsch. Übers. d. engl .Titels 'Shrubs in Colour'

3712436001 2.00 €Hertel, F.:Die Rose.
Königin der Blumen. München ca. 1961. 80 S., 17 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 65 g, (2) Umschlagknicke, Unterstreichungen
Lehrmeister - Bücherei Nr. 747(6)

3711659001 2.00 €Hertel, F.:Schutz- und Zierhecken.
München ca. 1970. 64 S., 27 s/w. Abb., 2 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 70 g, (1)
Lehrmeister - Bücherei Nr. 230

3711660001 3.00 €Hertel, F.:Steingartenstauden.
Eine Zusammenstellung handelsüblicher Arten mit ausführlichen Hinweisen über Eigenarten, Pflanzung und Pflege. München ca. 1975. 96 S., 16 farb. Abb., 64 s/w. Abb.,
Brosch., 16 x 16 cm, 120 g, (1)
Lehrmeister - Bücherei Nr. 269

3713638001 4.00 €Höhn, R.:Blumen für den Balkon.
1. Aufl., Berlin 1976. 103 S., 17 farb. Abb., 35 s/w. Abb., 9 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 280 g, (2)

3711179002 36.00 €Innes, C.:Alpines - the Illustrated Dictionary (Alpine - das illustrierte Nachschlagewerk).
1. Aufl., New York 1995. 192 S., 964 farb. Abb., engl., Pp., 23 x 28 cm, 1050 g, (1)
alle Pflanzen in alphabetischer Reihenfolge mit Bild und Kurztext, darunter viele Steingarten-Sukkulente.

3712790002 10.00 €Kleiner, E.:Gärten am Hang.
1. Aufl., Stuttgart 1992. 72 S., 25 farb. Abb., 18 Zeichn., Brosch., 16 x 21 cm, 130 g, (1)
auch mit einem Abschnitt und Bildbeispielen zum Einsatz winterharter sukkulenter Pflanzen

3712777001 35.00 €Köhlein, F.:Saxifrages and related genera (Saxifragen und verwandte Gattungen).
1. Aufl., Portland 1985. 244 S., 81 farb. Abb., 51 Zeichn., Kldr., 16 x 24 cm, 650 g, (2) sauberes Bibl. Ex.
1. amerikanische Ausgabe nach der deutschen Erstauflage im Eugen Ulmer Verlag 1980

3710367001 9.00 €Krejca, J.; Jakábová, A.:Steingartenpflanzen.
1. Aufl., Berlin 1985. 309 S., 130 farb. Abb., 11 Zeichn., Ln., 21 x 21 cm, (2)

3710410001 1.00 €Margraf, K.; Albrecht, H.:Ziergehölze gesund erhalten.
2. Aufl., Berlin 1982. 136 S., 31 s/w. Abb., Brosch., 11 x 18 cm, (2)
Reihe 'Bücher für den Gartenfreund'

3710154001 9.50 €Matzner, E.:Das Steingartenbuch.
3. Aufl., Berlin 1961. 256 S., 17 farb. Abb., 154 s/w. Abb., Ln., 17 x 24 cm, 640 g, (2)

3711853001 9.00 €Matzner, E.:Das Steingartenbuch.
4. Aufl., Berlin 1963. 256 S., 22 farb. Abb., 135 s/w. Abb., 15 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 670 g, (2) 1 Blatt mit Knick

3715300001 200.00 €McKelvey, S. D. (Ed.):The Lilac (Der Flieder)
1. Aufl., New York 1928. 753 S., 4 farb. Abb., 172 s/w Taf., Kldr., engl., 21 x 30 cm, 2500 g, (2), Ex libris, Besitzervermerk, Rücken m. Gebrauchsspuren
Das monumentale Standardwerk über die gesamte Gattung, wobei die einzelnen Kapitel von anerkannten Fachleuten verfaßt sind. Alle Farbangaben folgen einem
beiliegenden Farbatlas - selten!

3710556002 20.00 €Meierhofer, H.; Baumberger, O.; Baumberger, H.:Bergblumen der Heimat.
Zürich 1946. 128 S., 60 farb. Abb., Ln., 22 x 30 cm, 750 g, (2)
Hervorhebenswert sind die großformatigen,  detailgetreu nach der Natur gefertigten Aquarelle der beiden Baumbergers. darunter auch von sukkulenten Alpenpflanzen

3710360001 0.70 €Meißner, W.; Funeck, G.:Sommerblumen.
1. Aufl., Berlin 1981. 31 S., 8 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 6

3710239001 15.00 €Merian, M.; Deckert, H.:Neues Blumenbuch.
1. Aufl., Leipzig 1987. 132 S., 36 farb. Abb., Neudr., Ln., 17 x 24 cm, (1)
Nachdruck der 1680 in Nürnberg erschienenen Ausgabe mit Begleittext

3710398001 2.00 €Müller, E.:Chemische Unkrautbekämpfung im Gemüse- und Zierpflanzenbau.
1. Aufl., Gera 1963. 138 S., 12 s/w. Abb., 36 Zeichn., Brosch., 15 x 10 cm, (3)

3710387001 14.00 €Novak, F.:Das große Bilderlexikon der Pflanzen.
1. Aufl., Prag 1964. 599 S., 32 farb. Abb., 1072 s/w. Abb., Ln., 16 x 22 cm, (1)

3714101001 7.50 €Peikert, K.:Schöne Pflanzen selber ziehen.
Ein Leitfaden für sichere Pflanzenanzucht. 4. Aufl., Ellerau bei Hamburg 1983. 104 S., 124 farb. Abb., 62 Zeichn., Brosch., 15 x 24 cm, 225 g, (2) Namensstempel
auch mit Text- und Bildinformationen zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3714523001 10.00 €Perry, F.:Gardening in colour (Gärtnern in Farbe).
An all-the-year-round picture encyclopedia (eine Bilderenzyklopädoe durchs ganze Jahr). 11. Aufl., London 1977. 300 S., 261 farb. Abb., 225 s/w. Abb., engl., Ln., 22 x 29
cm, 1240 g, (2)

3713133001 9.00 €Schälow, E.:Es blüht in den Dolomiten.
1. Aufl., Radeb. 1958. 122 S., 78 farb. Abb., 30 Zeichn., Ln., 19 x 25 cm, 480 g, (2)
Das Werk zeigt zahlreiche Steingartenpflanzen in ihrer natürlichen Umgebung.

3712199001 2.50 €Schoenichen, W.:Blüten laden zu Gast.
1. Aufl., Berlin 1951. 103 S., 8 s/w. Abb., 25 Zeichn., Pp., 15 x 21 cm, 180 g, (2) etwas gebräunt

4712625002 4.50 €Schulz, G.:Natur - Urkunden - Heft 8:  Alpenpflanzen.
1. Aufl., Berlin 1909. 36 S., 20 s/w. Abb., Brosch., 16 x 22 cm, 180 g, (2) Ex libris, Stempel

3712625001 5.00 €Schulz, G.:Natur - Urkunden - Heft 8:  Alpenpflanzen.
1. Aufl., Berlin 1909. 36 S., 20 s/w. Abb., Brosch., 16 x 22 cm, 180 g, (2)

3712622001 9.00 €Schuster, E.; Sommer, S.:Sumpf- und Wasserpflanzen für Garten und Landschaft.
2. Aufl., Berlin 1986. 231 S., 111 farb. Abb., 77 Zeichn., Pp., 17 x 24 cm, 650 g, (2)

3710235001 16.00 €Synge, P.:Gartenfreude durch Blumenzwiebeln.
1. Aufl., Radeb. 1966. 367 S., 330 farb. Abb., 33 s/w. Abb., Ln., 14 x 21 cm, (1)

3715303001 5.00 €Uffelen, A.van u.a.:Kreative Floristik mit Anthurien
1. Aufl., Braunschweig 1991. 96 S., 189 farb. Abb., 14 Zeichn., Pappbd., 21 x 29 cm, 700 g, (1)
Anthurienformen und Gestecke für alle Gelegenheiten

3713890001 7.00 €Vecera, L.:Taschenatlas der Rosen.
1. Aufl., Prag 1971. 240 S., 88 farb. Abb., 6 Zeichn., Pp., 11 x 17 cm, 340 g, (2) Namenszug im Vorsatz
die Abb. stammen aus der Hand von Jirina Kaplicka

3714582001 8.00 €Wendelberger, E.:Alpenblumen.
4. Aufl., München/Wien/Zürich 1982. 143 S., 89 farb. Abb., Brosch., 11 x 18 cm, 180 g, (2) Gebrauchsspuren
BLV Naturführer Nr. 105; alle wichtigen Alpenblumen nach Farbfotos bestimmen

D. Gartenbau und Botanik
3713588001 0.50 €Alain, H.:Hermano Leon (1871 - 1955).

1. Aufl., La Habana 1956. 4 S., span., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Separatum aus: Contribuciones Ocasionales del Museo de Historia Natural No. 15, Mayo 1956. Erinnerung an den am 20.11.1955 verstorbenen Botaniker und
Herausgeber der ersten 'Flora de Cuba' (ab 1947).

3712201001 6.00 €Bachmann, M.:Bei Blumen und Insekten.
Lebensbilder aus der Natur. 1. Aufl., München ca. 1920. 279 S., 8 s/w. Abb., Brosch., 12 x 18 cm, 290 g, (2) wenige braune Flecken

3714600001 25.00 €Bärtels, A.:Gehölzvermehrung.
2. Aufl., Stuttgart 1982. 369 S., 105 s/w. Abb., 65 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 1000 g, (2) je  2 fortlaufende, nebeneinander liegende Seiten

3710292001 2.50 €Bauer, H.:Der grüne Ozean.
Von Wäldern und Waldregionen der Erde. 1. Aufl., Leipzig 1963. 252 S., 4 farb. Abb., 37 s/w. Abb., Ln., 15 x 21 cm, (2)
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3710289001 0.70 €Baumann, E.:Dünger und Düngung im Garten.

2. Aufl., Berlin 1969. 104 S., 4 s/w. Abb., 20 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, (3) gebräunt

3710291001 1.50 €Berger, M.:Mein kleines Gewächshaus.
Leipzig (1950). 48 S., 28 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, (2) gebräunt

3713622001 7.50 €Böhmig, F.:Rat für jeden Gartentag.
10. Aufl., Leipz./Radeb. 1981. 496 S., 244 farb. Abb., 1167 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 950 g, (2)

3710819001 7.50 €Böhmig, F.:Rat für jeden Gartentag.
17. Aufl., Leipz./Radeb. 1983. 496 S., 244 farb. Abb., 1167 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 850 g, (2) Gebrauchsspuren

3710399001 3.50 €Börngen, S.:Pflanzen helfen heilen.
10. Aufl., Berlin 1981. 244 S., 48 farb. Abb., Pp., 12 x 19 cm, (2)

3712063001 4.50 €Boivin, B.:A Basic Bibliography of Botanical Biography and a Proposal for a More Elaborate Bibliography.
1. Aufl., o.O. 1977. 40 S., engl., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 290 g, (2)
Separatum aus Taxon:26(1):75-105 und 26(5/6): 603-611. 1977

3712742001 4.00 €Bomhard, M.:The Wax Palms.
1. Aufl., Washington 1937. 24 S., 4 s/w. Abb., 1 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 35 g, (2)
Separatum from Annual Report Smithsonian Institute 1936, p.303 - 324, 4 pl.. 1937

3712745001 2.00 €Braker, E.; Chazdon, R.:Ecological, behavioural and nutritional factors influencing use of palms as host plants by a Neotropical forest grasshopper.
1. Aufl., o.O. (USA) 1993. 15 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum from Journal of Tropical Ecology 9: 183 - 197. 1993

3713448001 8.00 €Brandegee, T.:Plantae Mexicanae Purpusianae, VI.
1. Aufl., Berkeley, Ca. 1914. 26 S., engl., Heftg., 18 x 27 cm, 75 g, (2) Stempel u.Reg.nr. auf Umschlag
Separatum from Univ. Calif. Publ. Bot. Vol. 6, No. 4, pp. 51 - 77.  Aug. 3, 1914 mit Erstbeschreibungen, u.a. von Euphorbiaceae

3714326002 4.00 €Brandegee, T.:A Collection of Mexican Plants (Eine Sammlung mexikanischer Pflanzen).
Bd. 1, San Francisco, Ca. 1904. 4 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
Separatum from Zoe, Vol. V, No. 10, p. 179-182, April 18, 1904. Der Autor berichtet über die Pflanzensammlung von C. A. Purpus.

3713450001 8.00 €Brandegee, T.:Plantae Mexicanae Purpusianae, IX.
1. Aufl., Berkeley, Ca. 1919. 8 S., engl., Heftg., 18 x 27 cm, 35 g, (2) Stempel, Reg.nr. auf Umschlag
Separatum from Univ. Calif. Publ. Bot. Vol. 6, No. 19, pp. 497-504.  Nov 3, 1919 mit Erstbeschreibungen, u.a. von 2 Sedumarten

3714325002 6.00 €Brandegee, T.:Southern Extension of California Flora.
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1893. 12 S., engl., Heftg., 14 x 24 cm, 20 g, (2)
Separatum from Zoe, Vol. IV, No. 3, p. 199-210. August 22, 1893

3710175001 2.00 €Burret, M.; Potztal, E.:Systematische Übersicht über die Gruppen der Palmen.
Schlüssel zur Bestimmung. 1. Aufl., Berlin-Dahlem 1953, 1956. 52 S., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, (1)

3712746001 2.00 €Chan, K.; Corley, R.; Seth, A.:Effects of growth regulators on fruit abscission in oil palm, Elaeis guineensis.
1. Aufl., o.O. (England) 1972. 7 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 15 g, (2)
Separatum from Ann. Appl. Biol. Vol. 71: 243 - 249. 1972

3712740001 7.00 €Cook, O.:Relationships of the false date palm of the Florida Keys, with a synoptical key to the families of american palms.
1. Aufl., Washington 1913. 27 S., 6 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 65 g, (2) ex libris, Lagerspuren
Contr. From the U.S. Nat. Herbarium Vol. 16, part 8, p. 243 - 254, 4 pl.. 1913

3712739001 5.00 €Cook, O.:Relationsships of the Ivory Palms.
1. Aufl., Washington 1910. 15 S., 3 Zeichn., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 40 g, (2) Lagerspuren
Contr. From the U.S. Nat. Herbarium Vol. 13, Part 5, p. 133 - 141. 1910

3710104001 7.00 €Cook, O.; Doyle, C.:Three new genera of stilt palms (Iriarteaceae) from Colombia, with a synoptical review of the family.
Drei neue Gattungen von stammbildenden Palmen (Iriarteaceae) von Kolumbien mit einer zusammenfassenden Übersicht über die Familie. 1. Aufl., Washington 1913. 44
S., 17 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 23 cm, (3) wellig, fleckig
Separataum aus: Contr. U.S. Nat. Herb. Vol. 16, Part 6

3712282001 3.00 €Coville, F.:The Botanical Explorations of Thomas Coulter in Mexico and California.
1. Aufl., o.O. 1895. 14 S., 1 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 15 x 22 cm, 40 g, (2)
Kopie eines Separatums aus: The Botanical Gazette 20: 519 - 531. 1895

3714830001 5.00 €Coville, F.:Descriptions of New Plants from Southern California, Nevada, Utah, and Arizona.
1. Aufl., Washington 1892. 16 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 25 cm, 60 g, (2)
Separatum from Proceedings of the Biological Society of Washington Vol. VII: p. 65 - 80. May 18,1892, u.a. Saxifraga integrifolia sierrae var. nov.

3710035002 58.00 €Detmer, W.:Botanische Wanderungen in Brasilien.
Reiseskizzen und Vegetationsbilder. 1. Aufl., Leipzig 1897. 188 S., Pp., 14 x 20 cm, 350 g, (2) Name im Vorsatz
Festeinband in Hkldr. mit Originaltitel

3711376003 3.00 €Dietschy, H.:Die Medizin der Azteken.
1. Aufl., Berlin 1937. 36 S., 12 s/w. Abb., 24 Zeichn., Repr., Heftg., 14 x 20 cm, 50 g, (3) Textteil gut lesbar, Bilder schlecht reproduziert
Einzelbeiträge in einem thematischen Heft der 'Ciba-Zeitschrift' 4(1937)41

3710198004 15.00 €Dinter, K.:Deutsch - Südwest - Afrika: Flora / Forst- und landwirtschaftliche Fragmente.
1. Aufl., Leipzig 1909. 193 S., Repr., Brosch., 15 x 20 cm, (2)
Der Titel behandelt das Umfeld zu den anderen Arbeiten des Autors

3714074002 100.00 €Dinter, K.:Die vegetabilische Veldkost Deutsch - Südwest - Afrikas.
1. Aufl., Okahandja 1912. 60 S., 13 s/w. Abb., Brosch., 16 x 24 cm, 280 g, (2) Gebrauchsspuren am Einbd.
ein Buch über Naturprodukte aus / in SWA, das auch einige Verweise auf sukkulente Pflanzen enthält (Adansonia, Aloe, Brachystelma, Ceropegia, Sansevieria u.a.); eine
seltene Arbeit des bekannten Spezialisten der südafrikanischer Flora

3713196001 2.50 €Dolzmann, P.:Elektronenmikroskopische Untersuchungen an den Saughaaren von Tillandsia usneoides (Bromeliaceae).
II. Einige Beobachtungen zur Feinstruktur der Plasmodesmen. 1. Aufl., o.O. 1965. 6 S., 4 s/w. Abb., 2 Zeichn., , 15 x 23 cm, 15 g, (2) Name auf Titel
Separatum aus: Planta 64: 76-80. 1965

3713195001 2.50 €Dolzmann, P.:Sekundärer Verschluß von Plasmodesmen bei der Bildung von Intercellularräumen.
1. Aufl., o.O. 1964. 4 S., 1 s/w. Abb., , 15 x 23 cm, 5 g, (2) Name und Widmung
Separatum aus: Planta 63: 99-102. 1964

3710145001 1.00 €Dreier, W.:Madagaskar - Evolution und Naturschutz.
1. Aufl., Berlin 1988. 6 S., 1 Zeichn., o. Einbd,., 17 x 24 cm, (1)
Separatum aus: Arch. Nat.schutz Landsch.forsch., Berlin 28(1988)3

3710282002 4.00 €Ebel, F.; Geier, S.:Führer durch den Botanischen Garten in Halle/S..
4. Aufl., Erfurt 1976. 128 S., 7 farb. Abb., 71 s/w. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, (1)

3711871002 4.00 €Ebel, F.; Geier, S.:Führer durch den Botanischen Garten in Halle/S..
5. Aufl., Halle 1980. 128 S., 8 farb. Abb., 73 s/w. Abb., 11 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, 280 g, (2)
Mitteilungen aus dem Bot. Garten Halle, Nr. 48

3713880002 4.00 €Ebel, F.; Geier, S.:Der Botanische Garten Halle in Wort und Bild.
6. Aufl., Halle 1985. 96 S., 8 farb. Abb., 116 s/w. Abb., 7 Zeichn., Brosch., 21 x 21 cm, 260 g, (2) Stempel, Name
Mitteilungen aus dem Bot. Garten Halle, Nr. 78, bearb. v. F. Ebel, frühere Auflagen als 'Führer durch den Botanischen Garten in Halle'

4710282006 3.00 €Ebel, F.; Geier, S.:Führer durch den Botanischen Garten in Halle/S..
4. Aufl., Erfurt 1976. 128 S., 7 farb. Abb., 71 s/w. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, (2)

3714831001 5.00 €Eckardt, T.:Morphologische und systematische Auswertung der Placentation von Phytolaccaceen.
1. Aufl., o.O. 1954. 17 S., 6 s/w. Abb., 7 Zeichn., Repr., Heftg., 15 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum aus den Berichten der Dtsch. Bot. Gesellsch.. Bd. LXVII, Heft 4, S. 113-128, 1Taf..1954 - ein Beitrag unter dem Direktorat von Prof. E. Werdermann zur Suche
nach dem Ursprung der Angiospermen mit Querverweisen auch zu den Cactaceae (Arbeiten v. F. Buxb.)

3710055001 2.00 €Ehmke, F.:Der Garten am Haus.
Gestaltung/Anlage/Pflege. 1. Aufl., Berlin 1979. 256 S., 28 farb. Abb., 37 s/w. Abb., 74 Zeichn., Brosch., 14 x 20 cm, (3) Einband fleckig

3714832001 3.50 €Fedde, F.:Über Mihilismus und andere Ungenauigkeiten.
Was ist bei der Beschreibung neuer Gattungen und Arten zu beachten?. 1. Aufl., Berlin-Dahlem ca. 1936. 12 S., Repr., Heftg., 16 x 24 cm, 25 g, (2)
Separatum aus Repertorium specierum novarum Beiheft XCI: p. 113-124.

3710102001 24.00 €Fée, A.:Mémoires Lichénographiques (Abhandlungen zur Flechtendarstellung).
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 94 S., 6 Zeichn., franz./latein., Heftg., 21 x 29 cm, (2) Rand wellig
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold. - carol. Akademie d. Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.

Seite 65/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

3710361001 0.50 €Finger, H.; Rau, E.:Blumenbinden - selbst gestaltet.

1. Aufl., Berlin (1980). 28 S., 17 s/w. Abb., 8 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Reihe Blumenpflege der ZBE Berlin, Heft 7

3712738001 2.00 €Firmin Adjahossou, D.; Louguet, P.; Vieira da Silva, J.:Corrélations entre les résistances stomatiques de divers croisements de palmier à huile (Elaeis
guineensis Jacq) et la tolérance à la sécheresse.
1. Aufl., o.O. 1984. 16 S., 5 Zeichn., franz., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum aus: Acta Oecologica / Oecologia Plantarum Vol. 5(19), No. 2, p. 163-178. 1984

3712731001 3.00 €Fisher, J.:Unusual branch development in the palm, Chrysalidocarpus.
1. Aufl., o.O. (USA) 1973. 15 S., 2 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 25 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Bot. J. Linn. Soc., 66: 83 - 95, 2 pl.. January 1973

3714384001 9.00 €Fitschen, J.:Gehölzflora.
9. überarbeitete Aufl., Heidelberg u. Wiesbaden 1990. 794 S., 877 Zeichn., Kldr., 11 x 18 cm, 550 g, (1)
ein Buch zum Bestimmen der in Mitteleuropa wildwachsenden und angepflanzten Bäume und Sträucher

3710660001 1.50 €Fosberg, F.:Eriogonum abertianum and its Varieties.
o.O. (USA) 1938. 6 S., engl., Heftg., 16 x 24 cm, 20 g, (2)
Separatum aus: Madrono, Vol. IV, 1938, No. 6 mit Erstbeschreibungen und Umkombinationen

3712228001 10.00 €Francé, R.:Die Welt der Pflanzen.
1. Aufl., München 1969. 320 S., 60 s/w. Abb., 73 Zeichn., Pp., 15 x 22 cm, 620 g, (2)
einmalige Sonderausgabe

3710417001 5.00 €Füller, F.:Aceras, Anacamptis, Serapias.
Orchideen Mitteleuropas, 9. Teil. 2. Aufl., Lutherstadt Wittenberg 1979. 60 S., 2 farb. Abb., 45 s/w. Abb., 17 Zeichn., Brosch., 15 x 20 cm, (1)
Die Neue Brehm-Bücherei, Nr. 431

3714081001 6.00 €Füller, F.:Goodyera und Spiranthes.
Orchideen Mitteleuropas, 4. Teil. 3. durchgesehene Aufl., Lutherstadt Wittenberg 1984. 64 S., 3 farb. Abb., 45 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 15 x 20 cm, 120 g, (2) Stempel
Die Neue Brehm-Bücherei, Nr. 307

3710059001 6.00 €Fuhrmann, E.:Das Wunder der Pflanze.
1. Aufl., Berlin 1935. 184 S., 112 s/w. Abb., Ln., 17 x 24 cm, (2) Widmg.,Einbd.flecke

3712735001 1.50 €Galeano-Garcés, G.; Bernal-González, R.:Novedades de las Palmas de Colombia.
1. Aufl., Medellin 1983. 7 S., 2 s/w. Abb., span., Heftg., 17 x 24 cm, 20 g, (2) 1 Blatt mit Fleck
Separatum aus: Caldasia, Vol. XIII (65): 693 - 699. Octubre 1983

3712747001 1.00 €Galetti, M.; Paschoal, M.; Pedroni, F.:Predation on palm nuts (Syagrus romanzoffiana) by squirrels (Sciurus ingrami) in south-east Brazil.
1. Aufl., o.O. (USA) 1992. 3 S., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 10 g, (2)
Separatum from Journal of Tropical Ecology 8: 121 - 123. 1992

3710353001 4.00 €Geier, S.; Ebel, F.:Führer durch den Botanischen Garten in Halle (Saale).
3. Aufl., Halle 1971. 78 S., 12 s/w. Abb., 8 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, (1)

3712453001 4.00 €Ginzburg, C.:Xerophyte Structures in the Roots of Desert Shrubs.
1. Aufl., o.O. (USA) 1966. 16 S., 4 Zeichn., engl., Repr., Heftg., 14 x 21 cm, 50 g, (2)
Separatum aus: Annals of Botany. N.S. Vol. 30, No. 119, p. 403 - 418. 1966

3714614002 0.50 €Gleu, A.:Rationelle Energieanwendung in der Gewächshausheizung.
o.O. 1988. 4 S., 1 s/w. Abb., 2 Zeichn., Repr., Heftg., 21 x 29 cm, 10 g, (2)
aus: Energieanwendung 37(1): 17-18, 23-24, Jan./Febr. 1988

3710098001 15.00 €Göppert, H.:Über den Bau der Balanophoren so wie über das Vorkommen von Wachs in ihnen und in anderen Pflanzen.
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 48 S., 3 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (2) teils braunfleckig
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold. - carol. Akademie d. Naturforscher, 18. Bd., 1 Suppl.

3712306001 24.00 €Gray, A.:How Plants Grow.
a simple introduction to structural botany with a popular flora or an arrangement and description of common plants, both wild and cultivated.. 1. Aufl., New
York/Cincinnati/Chicago 1858. 233 S., 517 Zeichn., engl., Hldr., 14 x 19 cm, 400 g, (2) Name, Flec
ein klassisches Werk für den Pflanzenfreund  aus der Feder des bekannten Altmeisters im englischsprachigen Raum - in der Originalausgabe von 1858 ! A. Gray nahm u.a.
an Wilkes Expedition teil und verfaßte zusammen mit G. Engelmann die 'Plantae Lindheimerianae'

3714327002 5.00 €Greenman, J.:New Species of Mexican Plants (Neue Species mexikanischer Pflanzen).
1. Aufl., San Francisco, Ca. 1904. 5 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, (2)
Separatum from Zoe, Vol. V, No. 10, p. 183-187, April 18, 1904. Der Autor beschreibt neue Arten aus der Pflanzenaufsammlung von C. A. Purpus.

3710054001 5.00 €Guttenberg, H.:Lehrbuch der allgemeinen Botanik.
3. Aufl., Berlin 1952. 641 S., 11 s/w. Abb., 630 Zeichn., Ln., 18 x 24 cm, (2) Name

3711675001 2.00 €Haase, M.:Gemüsebau 2.
Salatgemüse, Spinatgemüse, Hülsenfrüchte, Zwiebelgemüse, Rhabarber und Ampfer. München 1986. 96 S., 17 farb. Abb., 38 s/w. Abb., Brosch., 12 x 16 cm, 85 g, (1)
Lehrmeister Bücherei Nr. 640

3711676001 2.00 €Haase, M.:Gemüsebau 3.
Kohlgemüse, Wurzelgemüse. München 1986. 112 S., 17 farb. Abb., 33 s/w. Abb., Brosch., 12 x 16 cm, 95 g, (1)
Lehrmeister Bücherei Nr. 641

3712222001 8.00 €Haberlandt, G.:Physiologische Pflanzenanatomie.
5. neu bearb. u. erw. Aufl., Leipzig 1918. 670 S., 295 Zeichn., Hkldr., 16 x 23 cm, 1230 g, (3) Stempel, Innentitel schmutzig, Einträge
Voreigentümer war Dr. Paul Graebner

14.00 €Hanisch, K. H.:Sonntagsgärtner unter Glas
München / Zürich 1971. 287 S., 27 farb. u. 39 s/w Abb., 192 Zeichn., Leinen, 16 x 23 cm, 630g (2)
auch mit Hinweisen zu Vertetern sukkulenter Pflanzengattunbngen

3715286001 14.00 €Hanisch, K. H.:Sonntagsgärtner unter Glas
München / Zürich 1971. 287 S., 27 farb. u. 39 s/w Abb., 192 Zeichn., Leinen, 16 x 23 cm, 630g (2)
auch mit Hinweisen zu Vertetern sukkulenter Pflanzengattunbngen

3710288001 4.00 €Held, W.:Pflanzenschutz im Garten.
2. Aufl., Berlin 1965. 119 S., 31 Zeichn., Brosch., 11 x 18 cm, (2)

3711404001 2.00 €Hemsley, W.; Perkins, W.:Robert John Thornton, M.D..
1. Aufl., o.O. (England) 1894. 4 S., engl., Repr., Heftg., 20 x 29 cm, (4) fleckig, Abrisse m. Textverlust
Separatum aus: Gardeners' Chronicle, 6: 89-90, 154, 276 - 278, 1894 über den Biographen von Curtis

3712623001 6.00 €Heynert, H.:Blühende Bergheimat.
Streifzüge durch die Pflanzenwelt der Mittelgebirge im Herzen Europas. 1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1970. 228 S., 120 farb. Abb., 10 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 750 g, (2)

3712215001 14.00 €Hilton Green, C.:Trees of the South (Bäume des Südens).
2. Aufl., Chapel Hill 1955. 551 S., 442 s/w. Abb., 9 Zeichn., engl., Kldr., 14 x 21 cm, 1100 g, (2)

3712706001 8.00 €Holmgren, Patricia K.; Holmgren, Noel H.; Barnett, Lisa C. (Hrsg./Ed.):Index Herbariorum.
Part I: The Herbaria of the World / Appendix V : Index to Herbarium Abbreviations. 8. Aufl., New York 1990. 99 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 250 g, (2)
Regnum Vegetabile Vol. 120;  Anhang V (S. 557 - 650) zu den (u.a. in Erstbeschreibungen für die Typhinterlegung verwendeten) Abkürzungen (alphabetisch) und den
zugehörigen Adressen von mehr als 2500 Herbarien in aller Welt - in einer für den persönlichen Gebrauch vorliegenden Reprintausgabe

3712730001 3.00 €Huynh, K.:Pandanus kariangensis (sect. Martellidendron) une espèce nouvelle de Madagascar.
1. Aufl., Paris 1981. 19 S., 18 s/w. Abb., 4 Zeichn., franz., Heftg., 18 x 24 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Bull. Mus. Hist. nat., Paris 4e sér., 3, 1981 section B, Adansonia no 1: 37 - 55

3710100001 5.00 €Iaeger, G.:De monstrosa folii Phoenicis dactyliferae (Monströse Blätter bei Phoenix dactylifera).
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 6 S., latein., Heftg., 21 x 29 cm, (2) braunfleckig
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold. - carol. Akademie d. Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.

3711763001 4.00 €Imranitzkaja, N.:Palmy (Palmen).
1. Aufl., Leningrad 1985. 244 S., 2 s/w. Abb., 51 Zeichn., russ., Pp., 15 x 22 cm, 370 g, (1)
mit einer Bibliographie von 18 Seiten

3712727001 2.00 €Jacques-Félix, H.; Letouzey, R.; Satabié, B.:Note sur le stipe hypogé du Raphia regalis Becc. (Arecaceae - Lepidocarynae).
1. Aufl., Paris 1982. 16 S., 8 s/w. Abb., 2 Zeichn., franz., Heftg., 17 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum aus: Bull. Mus. Hist. nat., Paris 4e sér., 4, 1982 section B, Adansonia nos. 3 - 4: 161 - 176

3710386001 5.00 €Jelinkova, M.:Mein Garten schön gestaltet.
1. Aufl., Prag 1984. 192 S., 145 farb. Abb., 28 Zeichn., Pp., 16 x 24 cm, (1)
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3713446001 15.00 €Johnston, M.:Undescribed Plants Mostly From Baja California.

1. Aufl., Berkeley, Ca. 1922. 10 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 27 cm, 45 g, (3) Signatur, Stempel, Einträge v. Autor, Längsknick
Separatum from Univ. Calif. Publ. Bot. Vol. 7, No. 13, pp. 437 -446. Aug. 7, 1922

3710101001 9.00 €Junghuhn, F.:Über Javan'sche Balanophoren.
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 24 S., 2 Zeichn., dtsch./latein., Heftg., 21 x 29 cm, (2) Rand fleckig
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold. - carol. Akademie d. Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.

3712836001 75.00 €Jussieu, M.:Botanique.
Organes et Fonctions de la Végétation. 1. Aufl., Paris (1840). 728 S., 736 Zeichn., franz., Hldr., 12 x 18 cm, 700 g, (2) Papier etwas gebräunt, aber nicht fleckig
Das Werk -im Originaleinband der Zeit - erschien in der Reihe: 'Cours élémentaire d'histoire naturelle' und enthält auch einen Abschnitt zur Pflanzengeographie (40 S.)

3712748001 6.00 €Kam, Y.:Morphological studies in Pandanaceae  III. Comparative systematic foliar anatomy of Malayan Pandanus.
1. Aufl., o.O. (USA) 1971. 38 S., 8 s/w. Abb., 14 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 5 cm, 100 g, (2)
Separatum from Bot. J. Linn. Soc. Vol. 64: p. 315 - 351, 2 pl.., October 1971

3712645001 2.00 €Keller, B.:Halophyten- und Xerophyten - Studien.
1. Aufl., o.O. 1925. 38 S., 7 s/w. Abb., 4 Zeichn., Repr., Heftg., 16 x 22 cm, 110 g, (3)
Separatum aus: Journal of Ecology Vol. 13, p. 224 - 261. 1925 mit Untersuchungen zu südosteuropäischen Pflanzenstandorten

3712214001 2.00 €Koelsch, A.:Der blühende See.
1. Aufl., Stuttgart 1913. 96 S., 10 s/w. Abb., 16 Zeichn., Ln., 13 x 20 cm, 210 g, (2) Ex libris

3712779003 10.00 €Lack, H. Walter (Hrsg./Ed.):Botanisches Museum Berlin.
1. Aufl., München 1999. 96 S., 81 farb. Abb., 5 s/w. Abb., 5 Zeichn., Brosch., 11 x 22 cm, 180 g, (1)
Prestel-Museumsführer; mit Hinweisen zu der Cactaceae - Naßpräparatesammlung vor allem der Pflanzen von Weberbauer aus Peru

3711779001 9.00 €Larsen, K.:Cytological and experimental studies on the flowering plants of the Canary Islands.
1. Aufl., Kobenhavn 1960. 74 S., 15 s/w. Abb., 142 Zeichn., engl., Brosch., 20 x 26 cm, 240 g, (2) Widmung, Stempel, Umschl. Gebräunt
Biologidke Skrifter Band II, Nr. 3

3710294001 1.00 €Lau, H.:Erdeloser Pflanzenbau.
1. Aufl., Berlin-Kleinmachnow 1952. 103 S., 29 s/w. Abb., 3 Zeichn., Brosch., 15 x 21 cm, (3) gebräunt

3712728001 1.00 €Lordello, L.; Joaquim de Olivera, A.:Nematodeos associados a uma doenca da Palmeira imperial.
1. Aufl., Rio de Janeiro 1963. 6 S., 1 Zeichn., portug., Heftg., 18 x 27 cm, 15 g, (3) braunrandig, kleine Rostflecke
Separatum aus: Rev. Brasil. Biol., Rio de Janeiro 23(1): 19 - 24. Junho 1963

3712741001 1.50 €Lugo, A.; Rivera Batlle, C.:Leaf production, growth rate, and age of the palm Prestoea montana in the Luquillo Experimental Forest, Puerto Rico.
1. Aufl., Puerto Rico 1987. 12 S., 6 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 30 g, (2)
Separatum from Journal of Tropical Ecology 3: 151- 161. 1987

3710824001 1.00 €Meißner, W.; Funeck, G.:Vorgärten.
4. Aufl., Berlin 1983. 125 S., 14 s/w. Abb., 42 Zeichn., Brosch., 11 x 8 cm, 80 g, (2)
Bücher für den Gartenfreund

3712736001 2.00 €Mercado Sierra, A.:La palma real (Roystonea regia): un sustrato idóneo para el desarrallo de hifomicetes demaciáceos.
1. Aufl., La Habana 1983. 13 S., 3 Zeichn., span., Heftg., 17 x 24 cm, 20 g, (2)
Acta Botanica Cubana, No. 15, Noviembre 1983

3714571001 1.50 €Naumann, K.:Die Bakterielle Blatt -und Fruchtfleckenkrankheit der Tomate.
1. Aufl., Markkleeberg 1981. 10 S., 1 farb. Abb., 5 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, 20 g, (2)
Merkblatt des Pflanzenschutzes

3710097001 6.00 €Nees ab Esenbeck, C.:De Kamptzia, novo myrtacearum genere (Über Kamptzia, eine neue Myrten-Gattung).
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 16 S., 2 Zeichn., latein., Heftg., 21 x 28 cm, (2) braunfleckig
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold.-carol. Akademie der Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.

3712193001 3.00 €Neger, F.; Münch, E.; (Bearb.) Huber, B.:Die Nadelhölzer.
Koniferen und übrige Gymnospermen. 4. Aufl., Berlin 1952. 140 S., 33 s/w. Abb., 45 Zeichn., Brosch., 10 x 15 cm, 90 g, (2)
Sammlung Göschen Bd. 355

3712750001 1.50 €North, C.; Willis, A.:Contributions to the anatomy of Freycinetia species from the Solomon Islands.
1. Aufl., o.O. (USA) 1970. 12 S., 8 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 25 cm, 25 g, (2)
Separatum from Bot. J. Linn. Soc. Vol. 63: pp. 69 - 80. January 1970

3712749001 1.50 €North, C.; Willis, A.:Contributions to the anatomy of Sararanga (Pandanaceae).
1. Aufl., o.O. (USA) 1971. 13 S., 8 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 25 cm, 40 g, (2)
Separatum from: Bot. J. Linn. Soc. Vol. 64: pp. 411 - 421, 2 pl., October 1971

3710056001 5.00 €Olberg, G.:Pflanzen und Tiere in Norwegen.
I. Teil: Das Pflanzenleben Norwegens. Bd. 1, 1. Aufl., Oslo 1944. 144 S., 6 farb. Abb., 57 s/w. Abb., Brosch., 13 x 20 cm, (2) Einband eingerissen
Teile I und II werden nur zusammen abgegeben.

3710062001 5.00 €Olberg, G.:Pflanzen und Tiere in Norwegen.
II. Teil: Das Tierleben Norwegens. Bd. 2, 1. Aufl., Oslo 1944. 144 S., 5 farb. Abb., 56 s/w. Abb., Brosch., 12 x 20 cm, (2)
Teile I und II werden nur zusammen abgegeben.

3712744001 1.00 €Oyama, K.:Are age and height correlated in Chamaedorea tepejilote (Palmae) ?.
1. Aufl., o.O. (USA) 1993. 5 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 10 g, (2)
Separatum from Journal of Tropical Ecology 9: 381 - 385. 1993

3714510001 2.50 €Paul Garms Kommanditges. (Hrsg./Ed.):Thalyherba-Kurkräuter bei allerlei Gesundheitsstörungen.
1. Aufl., Leipzig (1939). 16 S., Heftg., 14 x 21 cm, 15 g, (2) etwas gebräunt

3711760001 1.00 €Pavlov, V.; Gubanov, I.; Barsukova, A. u.a.:Gerbarij Moskovskogo Universiteta (Das Herbarium der Moskauer Universität [MW]).
1. Aufl., Moskau 1978. 151 S., 15 s/w. Abb., russ., Brosch., 14 x 21 cm, 170 g, (2)
u.a. auch Herbarmaterial zu Euphorbien, Senecio,

3711097001 300.00 €Petermann, W.:Die Naturgeschichte in getreuen Abbildungen und mit ausführlicher Beschreibung derselben  -  Das Pflanzenreich.
2 Bände. 1. Aufl., Leipzig 1845. 1226 S., 1600 Zeichn., Ln., 19 x 27 cm, 3000 g, (2) Einbd.fleckig, bestoßen, durchgehend braunfleckig
Das Werk (Autorenzuordnung nach Pritzel, S. 245) besteht aus einem Textband mit 942 Seiten und einem Tafelband mit Kupferstichen, auf denen ca. 1600 Pflanzen bzw.
-teile abgebildet sind., äußerst selten angeboten; ein Sonderpreis angesichts der allein 282 vollständig vorhandenen Kupferstiche im Lexikonformat

3712760001 12.00 €Piper, C.; Rose, J.; Standley, P. u.a.:Miscellaneous Papers.
1. Aufl., Washington 1913. 38 S., 3 s/w. Abb., engl., Brosch., 15 x 24 cm, 80 g, (2) Gebrauchsspuren
Separatum aus Contr. From the U.S. Nat. Herbarium Vol. 16, Part 5. 1913 mit 7 Einzelbeiträgen der genannnten Autoren, u.a. zu Pflanzen der amerikanischen Pazifikküste
und zu Raimondia aus Kolumbien

3712217001 4.50 €Pokorny; (Bearb.) Fischer, M.; (Bearb.) Fischer, M.:Naturgeschichte des Pflanzenreiches.
für höhere Lehranstalten. 21. Aufl., Leipzig 1902. 274 S., 436 Zeichn., Kldr., 15 x 22 cm, 470 g, (3) Einbd. beschädigt, Gebrauchsspuren

3712734001 3.00 €Prana - Suciatmih, M.; Kuswara, T.:Koleksi Palm Kebun Raya Bogor: Komposisi Dan Arah Pengembangannya (The palm collection at Bogor Botanical Gardens:
Its composition and future development).
1. Aufl., Bogor 1982. 14 S., indonesisch, Heftg., 15 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum aus: Buletin Kebun Raya, Bogor Vol. 5(4): p. 101 - 114. 1982

3710189001 1.00 €Rändel, U.:Bericht über zwei Sammelreisen in Kuba im Rahmen des Projektes 'Flora de Cuba'.
1. Aufl., Berlin 1982. 18 S., Heftg., 17 x 24 cm, 35 g, (2)
Separatum aus: Gleditschia, Bd. 9, Mai 1982

3712117001 5.00 €Rauh, W.; Falk, H.:Stylites E. Amstutz, eine neue Isoetacee aus den Hochanden Perus.
1. Aufl., Heidelberg 1959. 83 S., 85 s/w. Abb., 40 Zeichn., Brosch., 15 x 23 cm, 160 g, (2)
Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Math.-naturwiss. Kl. 1959, 1. Abhandlung

3714587001 1.50 €Schano, K.:Richtlinien für die Installation von Blankdraht-Bodenheizungen.
Wien 1959. 10 S., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 30 g, (3) als Arbeitsmaterial geeignet

3714091001 15.00 €Schindlmayer, A.:Lexikon der Pflanzen.
1. Aufl., Herrsching ca. 1970. 439 S., 105 Zeichn., Kldr., 13 x 22 cm, 520 g, (1)
Das Lexikon enthält Angaben zu ca. 5000 einheimischen Blütenpflanzen und ausländischen Ziergewächsen, darunter auch zu den Fettpflanzen und Gattungen der
Kakteen. Dieser Lizenzausgabe sind die Zeichnungen der Originalausgabe (Keyser München) beigegeben.

3713614001 5.00 €Schmeil:Leitfaden der Botanik.
37. Aufl., Leipzig 1911. 394 S., 22 farb. Abb., 633 Zeichn., Kldr., 15 x 22 cm, 770 g, (3) Vorsatz fehlt, starke Gebrauchsspuren, Reparaturen

3712218001 4.50 €Schmeil; Lehmann, A.; Lehmann, A.:Pflanzenkunde. 4. Heft.
2. Aufl., Heidelberg u. Wiesbaden 1914. 116 S., 19 farb. Abb., 4 s/w. Abb., 114 Zeichn., Pp., 14 x 21 cm, 240 g, (2) Einträge
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vor allem zu Algen, Pilzen, Flechten

3711667001 1.50 €Schmidt, P.:Folien im Hausgarten.
Auswahl und Anwendung der verschiedenen Folienarten. 2. Aufl., München 1983. 120 S., 42 s/w. Abb., 11 Zeichn., Brosch., 12 x 16 cm, 100 g, (1)
Lehrmeister Bücherei Nr. 309

3710053001 5.00 €Schoenichen, W.:Biologie der Blütenpflanzen.
1. Aufl., Freiburg 1924. 216 S., 306 Zeichn., Ln., 16 x 24 cm, (2) Widmung
Biol. Studienbücher, Bd. 2

3714274002 3.00 €Schoser, G.:Begleiter durch den Palmengarten.
Frankfurt / M. (1982). 72 S., 15 farb. Abb., 3 Zeichn., Heftg., 10 x 21 cm, 70 g, (2)

3712416002 3.00 €Schoser, G.:Tropicarium Palmengarten.
Frankfurt / M. 1987. 135 S., 117 Zeichn., Brosch., 10 x 19 cm, 170 g, (2)
20 Seiten sind den Kakteen u.a. Sukkulenten gewidmet

3710284001 2.00 €Schumann, K.; Wetzel, T.:Schädlinge bedrohen unsere Kulturen.
1. Aufl., Leipzig 1962. 184 S., 71 s/w. Abb., 26 Zeichn., Hln., 12 x 19 cm, (2) gebräunt

3710320003 3.00 €Stafleu, F.; Demoulin, V.; Greuter, W. u.a.:Internationaler Code der Botanischen Nomenklatur.
1. Aufl., Utrecht 1978. 87 S., Repr., Brosch., 15 x 21 cm, 130 g, (2)
für den Privatgebrauch vorgesehener Reprint des deutschen Textteiles aus: Regnum vegetabile, Vol. 97

3711882001 16.00 €Stafleu, F.A. u.a. (Hrsg./Ed.):International Code of Botanical Nomenclature (Leningrad 1975).
(engl./franz./deutsche Ausgabe). 1. Aufl., Utrecht 1978. 457 S., engl./frz./dtsch., Ln., 16 x 24 cm, 1100 g, (2)
Regnum vegetabile, Vol. 97

3711876001 7.00 €Stafleu, F.A. u.a. (Hrsg./Ed.):International Code of Botanical Nomenclature (Leningrad 1975).
(russische Ausg.). Leningrad 1980. 284 S., russ./lat., Kldr., 18 x 27 cm, 650 g, (2)

3712621001 2.50 €Stengel, G.; Höhn, R.:Ratgeber für den Gartenfreund.
3. Aufl., Berlin 1978. 222 S., 33 farb. Abb., 69 s/w. Abb., 34 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 250 g, (2)

3713034001 3.00 €Stengel, G.; Höhn, R.:Ratgeber für den Gartenfreund.
5. unveränderte Aufl., Berlin 1980. 223 S., 33 farb. Abb., 69 s/w. Abb., 34 Zeichn., Pp., 16 x 23 cm, 415 g, (1)

3710822001 2.50 €Stengel, G.; Höhn, R.:Ratgeber für den Gartenfreund.
7. Aufl., Berlin 1985. 222 S., 33 farb. Abb., 69 s/w. Abb., 34 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, 250 g, (2)

3710385001 2.50 €Stengel, G.; Höhn, R.:Ratgeber für den Gartenfreund.
8. Aufl., Berlin 1987. 222 S., 33 farb. Abb., 69 s/w. Abb., 34 Zeichn., Brosch., 16 x 23 cm, (2), Gebrauchsspuren

3712732001 1.50 €Stone, B.:A new species of Pandanus (Pandanaceae) from New Caledonia with a synopsis of Pandanus sect. Veillonia.
1. Aufl., Paris 1984. 6 S., 2 s/w. Abb., 3 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 24 cm, 15 g, (2)
Separatum aus: Bull. Mus. Hist. nat., Paris 4e sér., 6, 1984 section B, Adansonia nos. 1: 57 - 62

3712733001 3.00 €Stone, B.:Materials for a Monograph of Freycinetia (Pandanaceae), I..
1. Aufl., Singapore 1967. 24 S., 4 s/w. Abb., 4 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 40 g, (2)
Separatum aus: Gardens' Bulletin, Syngapore Vol. XXII: 129 - 152. 1967

3712737001 3.00 €Stone, B.:Studies of Malesian Pandanaceae, I. Polymorphism in Pandanus odoratissimus L. f. of Asia.
1. Aufl., Singapore 1967. 27 S., 6 s/w. Abb., 2 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 5 cm, 50 g, (2)
Separatum aus Gardens' Bulletin, Singapore Vol. XII: p. 231 - 257

3713036001 5.00 €Stopp, F.; Militzer, M.:Grüne Doppelgänger.
1. Aufl., Jena 1962. 119 S., 22 farb. Abb., 64 s/w. Abb., 123 Zeichn., , Hln., 16 x 23 cm, 415 g, (2)
Es wird auch auf Agave / Aloe und Kakteen / Euphorbien eingegangen.

3712198001 10.00 €Strasburger, E.; Noll, F.; Schenck, H. u.a.:Lehrbuch der Botanik für Hochschulen.
13. umgearbeitete Aufl., Jena 1917. 674 S., 845, z.T. farbige Abb. u. Zeichng., Ln., 17 x 25 cm, 1750 g, (2) Gebrauchsspuren

3713639001 18.00 €Strasburger, E.; Noll, F.; Schenck, H. u.a.:Lehrbuch der Botanik für Hochschulen.
32. neu bearb. Aufl., Jena 1983. 1164 S., 1088 Abb, meist Zeichng., Ln., 17 x 24 cm, 2150 g, (3)  vorm. Bibl.ex., Gebrauchsspuren, Anstriche
Neu bearbeitet von: Dietrich von Denffer, Hubert Ziegler, Friedrich Ehrendorfer, Andreas Bresinskiy

3710250002 17.00 €Thrower, P.:Gewächshauspraxis für Hobbygärtner.
2. Aufl., Melsungen/Berlin/Basel/Wien 1978. 264 S., 58 farb. Abb., 340 Zeichn., Pp., 16 x 24 cm, (2)

3714381002 5.00 €Tola, J.:Die faszinierende Welt der Pflanzen.
1. Aufl., Niedernhausewn/Ts. 1991. 95 S., 206 farb. Abb., 123 Zeichn., Pp., 23 x 29 cm, 720 g, (1)
ein Bassermann - Sachbuch. Titel der spanischen Originalausgabe 1989 (Ed. Mistral, Barcelona): Atlas de Botánica

3713262001 1.50 €Trelease, W.:A mislaid mistletoe.
1. Aufl., o.O. (USA) 1935. 2 S., 1 s/w. Abb., engl., , 16 x 24 cm, 5 g, (2) Lagerspuren
Separatum from the Bulletin of the Torrey Botanical Club 62: 337-338. 1935

3713260001 2.00 €Trelease, W.:Not Piper angustifolium Lamarck: not Piper elongatum Vahl.
1. Aufl., o.O. (USA) 1930. 4 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 20 g, (2)
Separatum from the Bulletin of the Torrey Botanical Club 56: 535 - 538. 1930

3713264001 1.50 €Trelease, W.:Piperaceae hispaniolenses II..
1. Aufl., Berlin-Dahlem 1928. 4 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 10 g, (2) Lagerspuren
Separatum aus: Repertorium spec. nov. XXIV: S. 360 - 363. 1928 13 Erstbeschreibungen von Peperomia und Piper

3713265001 1.50 €Trelease, W.:Piperaceae hispaniolenses V..
1. Aufl., Berlin-Dahlem 1931. 8 S., engl., Heftg., 15 x 24 cm, 10 g, (2)
Separatum aus: Repertorium spec. nov. XXIX: S. 24 - 30. 1931 20 Erstbeschreibungen von Peperomia und Piper

3713261001 1.50 €Trelease, W.:Plantae Isernianae, III, Piperaceae.
1. Aufl., o.O. 1941. 4 S., engl., Heftg., 20 x 29 cm, 20 g, (2)
Separatum from 'Ciencia' Revista hispano-americana de Ciencias puras y aplicadas, Mexico D.F. II (5): 206-208. 1941

3713257001 1.50 €Trelease, W.:Some nondescript Pipers from New Guinea.
1. Aufl., o.O. (USA) 1928. 5 S., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 20 g, (2)
Separatum from the Journal of the Arnold Arboretum Vol. IX (4): 146 - 150. 1928

3713258001 1.50 €Trelease, W.:Some puzzling pepper leaves.
1. Aufl., o.O. (USA) 1926. 4 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 16 x 24 cm, 20 g, (2)
Separatum from the Proceedings of the American Philosophical Society Vol. LXV (1): 64-67. 1926

3713263001 1.50 €Trelease, W.:The chestnut in Illinois.
1. Aufl., o.O. (USA) ca. 1930. 3 S., engl., , 15 x 23 cm, 10 g, (2)
Separatum from Annual Report of the Missouri Botanical Garden ?

3713259001 1.50 €Trelease, W.:Trianaeopiper, a new genus of Piperaceae.
1. Aufl., o.O. (USA) 1928. 4 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 16 x 24 cm, 20 g, (2) starke Lagerspuren, Umschlag fleckig
Separatum from the Proceedings of the American Philosophical Society Vol. LXVII (1): 47-50. 1928

3713506001 10.00 €Trelease, William (Hrsg./Ed.):The Sturtevant Prelinnean Library.
1. Aufl., St. Louis, Mo. 1896. 87 S., engl., Repr., Heftg., 15 x 23 cm, 130 g, (2)
Separatum from  Ann. Rep. Miss. Bot. Garden 7(1896): p. 123 - 209, enthält die Literatur der Vor-Linné-Zeit aus der Sammlung von Dr. E. Lewis Sturtevant, South
Framingham, Mass. mit bibliographischen Angaben zu fast 1000 Werken botanischen Inhalts etwa ab 1530.

3712743001 1.50 €Turner, P.:The incidence of Ganoderma disease of oil palms in Malaya and ist relation to previous crop.
1. Aufl., o.O. (England) 1965. 7 S., 2 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 26 cm, 15 g, (2)
Separatum from Ann. Appl. Biol. Vol. 55, 417 - 423. 1965

3711471001 3.00 €Ulbricht, H.:Führer durch den Botanischen Garten der Technischen Universität Dresden.
Dresden 1963. 16 S., 2 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 55 g, (3) geknickt

3714099001 7.50 €Vanicek, K.:Obstbau im Garten.
9. Aufl., Berlin 1979. 271 S., 277 s/w. Abb., 50 Zeichn., Pp., 17 x 23 cm, 425 g, (2)

3713613001 4.00 €Vanicek, K.; Etzold, A.; Eue, H.:Unser Garten.
Ein Leitfaden für Gartenfreunde. 7. Aufl., Berlin 1967. 248 S., 115 s/w. Abb., 75 Zeichn., Hln., 14 x 22 cm, 290 g, (2) Gebrauchsspuren

3714095001 5.00 €Vanicek, K.; Etzold, A.; Eue, H.:Unser Garten.
Ein Leitfaden für Gartenfreunde. 4. Aufl., Berlin 1964. 336 S., 100 s/w. Abb., 45 Zeichn., Hln., 14 x 22 cm, 460 g, (2) Gebrauchsspuren

3711748002 5.00 €Walter, H.:Vegetationszonen und Klima.
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Kurze Darstellung in kausaler und kontinentaler Sicht. 1. Aufl., Jena 1970. 244 S., 20 s/w. Abb., 58 Zeichn., Brosch., 12 x 18 cm, 220 g, (2)
zahlreiche Bezüge zu den Standorten von sukkulenten Pflanzen

3714321002 50.00 €Wendland, H.:Preis-Verzeichniß der Warm- und Kalthaus-Pflanzen, Bäume, Gesträuche und Stauden, welche im Königlichen Berggarten zu Herrenhausen bei
Hannover abgegeben werden können.
Hannover 1855. 41 S., dtsch./latein., Brosch., 13 x 22 cm, 55 g, (2) Lagerspuren
Dieses seltene (dritte ?) derartige Verzeichnis des Gartens enthält auch ca. 80 Kakteenarten und viele andere Sukkulenten.

3714572001 2.00 €Wieland, H.:Die große Wühlmaus und ihre Bekämpfung.
1. Aufl., Markkleeberg 1983. 16 S., 5 s/w. Abb., 1 Zeichn., Heftg., 15 x 21 cm, 25 g, (2)
Merkblatt des Pflanzenschutzes

3713256001 2.50 €Wilbur, R.:A new name for the puberulent sessile-leaved Uvularia.
1. Aufl., o.O. (USA) 1961. 4 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 10 g, (2)
Separatum from Rhodora Vol. 63, No. 746: 36 - 39. 1961 mit U. caroliniana comb. nov.

3713255001 2.50 €Wilbur, R.:An undescribed dwarf species of Amorpha from Georgia.
1. Aufl., o.O. (USA) 1954. 5 S., 1 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 15 g, (2)
Separatum from Rhodora Vol. 56, No. 672: 261-265. 1954

3712213001 5.00 €Worgitzky, G.:Lebensfragen aus der heimischen Pflanzenwelt.
Biologische Probleme. 1. Aufl., Heidelberg u. Wiesbaden 1911. 299 S., 8 farb. Abb., 15 s/w. Abb., 70 Zeichn., Ln., 15 x 22 cm, 1000 g, (2) kleiner Stempel im Vorsatz

3713610001 8.00 €Wossidlo, P.:Leitfaden der Botanik.
12. Aufl., Berlin 1908. 354 S., 17 farb. Abb., 558 Zeichn., Kldr., 16 x 23 cm, 750 g, (3) Schnitt fleckig, Einbandgelenke locker

3710131001 38.00 €Zander, R. (Hrsg./Ed.):Zander's Großes Garten - Lexikon.
1. Aufl., Berlin 1934. 686 S., 16 farb. Abb., 1250 s/w. Abb., Ln., 18 x 24 cm, (3) Einband rep.

3712751001 1.50 €Zenner de Polania, I.; López A., A.:Apuntes sobre la biologia y habitos del Haplaxius pallidus, transmisor de la 'Marchitez Sorpresiva' en palma africana.
1. Aufl., Bogota 1977. 14 S., 6 s/w. Abb., 4 Zeichn., span., Heftg., 21 x 27 cm, 45 g, (2)
Separatum from Revista Colombiana de Entomologia Vol. 3(1-2): 49 - 62. Marzo/Abril 1977

3712729001 2.50 €Zimmermann, M.; Tomlinson, P.; LeClaire, J.:Vascular construction and development in the stems of certain Pandanaceae.
1. Aufl., Cambridge, Mass. 1974. 25 S., 10 s/w. Abb., 6 Zeichn., engl., Heftg., 18 x 25 cm, 65 g, (3) einige Stockflecke
Separatum aus: Bot. J. Linn. Soc. , 68: 21 - 41, 3 pl.. January 1974

E. Varia
3715291001 15.00 € Baja California, Jim:Abseits der Straßen: Mexiko - Baja California

Schwäbisch Gmünd / Herlikofen 1982. 268 S., 14 s/w. Abb, 15 Zeichng., Brosch., 15 x 21 cm, 300 g., (2), Gebrauchsspuren
mit sehr detaillierten Routenangaben

3710497001 4.50 €Amend, B.:Say Hello to Cactus Flats (Auf ins Kaktusland).
3. Aufl., Kansas City 1994. 128 S., 128 Zeichn., engl., Brosch., 21 x 23 cm, (1)
Comics u.a. zum Camping im Kaktusland, aus der Reihe FoxTrot Collection

3710536001 6.00 €Cabeza de Baca, F.:We Fed Them Cactus.
1. Aufl., Albuquerque 1994. 187 S., engl., Brosch., 14 x 20 cm, (1)
Ethnographische Skizzen über das Leben der Indianer und spanischen Besiedler in NO New Mexico und NW Texas

3714514001 5.00 €Daber, R.; Helms, J.:Mein kleines Fossilienbuch.
1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1978. 96 S., 66 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 1 Zeichn., Pp., 11 x 15 cm, 120 g, (2)

3714643001 10.00 €Dames, W.:Die Chelonier der norddeutschen Tertiärformation.
1. Aufl., Jena 1895(1894). 40 S., 7 Zeichn., Brosch., 23 x 30 cm, 210 g, (2) Stempel, Lagerspuren
Paläontologische Abhandlungen NF Bd. II(VI), Heft 4 - ref. Schildkröten

3715032001 4.00 €Frey, H.:Aquarienpraxis kurz gefaßt.
Eine Aquarienfibel in Wort und Bild. 1. Aufl., Radeb. 1968. 122 S., 77 farb. Abb., zahlr. Zeichng., Hln., 17 x 24 cm, 330 g, (2)

3715033001 9.00 €Frey, H.:Das Aquarium von A bis Z.
1. Aufl., Radeb. 1957. 570 S., 309 farb. Abb., 183 s/w. Abb., 426 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 1015 g, (2)

3710103001 9.00 €Glocker, E.:De graphite Moravico (Über den mährischen Graphit).
1. Aufl., Breslau und Bonn 1841. 28 S., 4 Zeichn., latein., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Separatum aus: Verh. d. kaiserl. leopold. - carol. Akademie d. Naturforscher, 18. Bd., 1. Suppl.

3714522001 15.00 €Günther, K.:Urania Tierreich - Insekten.
4. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1978. 631 S., 143 farb. Abb., 316 s/w. Abb., 45 Zeichn., Ln., 18 x 27 cm, 2020 g, (2) Stempel, 4 unbedruckte Seiten (im Teil Schrecken)

3714634001 4.00 €Haensel, J.:100 Tips für den Kleinsäugerfreund.
1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1983. 157 S., 28 s/w. Abb., 26 Zeichn., Brosch., 12 x 20 cm, 120 g, (2) Gebrauchsspuren

3713748001 50.00 €Heynemann, J.:Desert Cactus.
The Portrait of a Sculptor. 1. Aufl., London 1934. 240 S., 10 s/w. Abb., engl., Ln., 15 x 22 cm, (2) Namen im Vorsatz, im Schnitt etwas braunfleckig
kein Kakteenbuch - das Leben des Bildhauers Arthur Putnam

3714557001 3.00 €Hohl, D.:Aquarienchemie.
1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1978. 60 S., Brosch., 12 x 20 cm, 80 g, (2)
AT - Ratgeberreihe Nr. 8

3714898001 12.00 €Howell, B.:Receptaculites mammillaris from the Ordovician Tank Hill Formation of Nevada.
1. Aufl., Philadelphia, Pennsylvania 1941. 8 S., 8 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 23 cm, 30 g, (2)
Separatum of the Bulletin of the Wagner Free Institute of Science, Vol. 16(4):35 - 38, pl. 1 - 2 - eine Arbeit über Fossilien, deren Zuordnung ungesichert ist.

3714635001 5.00 €Jacob, U.; Thomas-Petersein, G.:BI - Taschenlexikon: Heimtiere.
1. Aufl., Leipzig 1981. 348 S., 41 farb. Abb., 25 s/w. Abb., 121 Zeichn., Ln., 12 x 19 cm, 315 g, (2)

3715288001 8.00 €Jankowska, A.; Jankowski, T.:Blumen vor dem Objektiv
München 1963. 196 S., 16 farb. u. 141 s/w Abb., xdtsch, Leinen, 21 x 27 cm, 1000g (2)
Lizenzuasgabe des Sport- und Touristikverlages Warschau mit Bildern von Pflanzen (auch Sukkulenten) aus dem Botanischen Garten in Warschau

3710495001 11.00 €Krutch, J.:The Desert Year (Leben im Jahreslauf der Wüste).
1. Aufl., New York 1951. 270 S., 31 Zeichn., engl., Kldr., 14 x 21 cm, (2)
Episoden aus dem Pflanzen- und Tierleben einer amerikanischen Wüste im Wechsel der Jahreszeiten

3712999001 19.00 €Kuckuck, P.:Der Strandwanderer.
Die wichtigsten Strandpflanzen, Meeresalgen und Seetiere der Nord- und Ostsee. 1. Aufl., München 1905. 76 S., 24 farb. Abb., , Kldr., 13 x 21 cm, 300 g, (2)
Die 24 Farbtafeln befinden sich auf unpaginerten Seiten

3711946002 2.50 €Kunský, Josef; Kolár, Jaroslav; Novotný, Jiri et al. (Hrsg./Ed.):Jizní Amerika (Südamerika).
1. Aufl., Praha 1972. 40 S., 1 Zeichn., tschech., Mapp., 19 x 27 cm, 180 g, (2)
mehrfarbige Karte Südamerikas im Maßstab 1 : 12 000 000 im Format 70 x 70 cm mit Begleitheft einschl. einem Register der Karteneinträge, - das handliche Format eignet
sich gut zu einer Routendarstellung bei der Vortragsgestaltung

3714526001 4.00 €Mlynarski, M.:Die fossilen Schildkröten in den ungarischen Sammlungen.
1. Aufl., Krakow 1966. 80 S., 7 s/w. Abb., 15 Zeichn., engl., Heftg., 17 x 24 cm, 130 g, (2) Lagerspuren
Spearatum from: Acta Zoologica Cracoviensia XI(8):224-288, Plate XV-XXI. 30.VII.1966

3714563001 3.00 €Olberg, G.:Die Sandwespen.
1. Aufl., Leipzig 1952. 58 S., 53 s/w. Abb., Brosch., 15 x 21 cm, 105 g, (2)
NBB 68

3713611001 10.00 €Riehl, R.; Baensch, H.:Aquarien - Atlas.
9. Aufl., Melle 1992. 992 S., 867 farb. Abb., 2 s/w. Abb., 77 Zeichn., Kldr., 12 x 19 cm, 1250 g, (2) wenige Lagerflecken

3714531001 3.00 €Rösler, M.; Rösler, G.:Jahrbuch 1982 - Spezialzuchtgemeinschaft Ziergeflügel und Exoten.
1. Aufl., Lindenthal 1982. 352 S., 32 farb. Abb., 4 Zeichn., , Brosch., 14 x 20 cm, 430 g, (2)
Mitglieder, Bestandsangaben, Bewertung

3715297001 8.00 €Romvary, Vilmos:Würzen ungarisch
Leipzig 1984. 199 S., 24 farb. Tafeln, Pappbd., 14 x 20 cm, 310 g. (2)
die ungarische Erstausgabe erschien in Budapest 1972. Die 24 Farbtafeln befinden sich auf unpaginierten Blättern. Das Nachschlagewerk ist ein allgemeiner Ratgeber zu
Gewürzen und deren Anwendung in Küche, Haushalt und Pharmazie

3714586001 2.50 €Schott & Genossen Jena (Hrsg./Ed.):Jenaer Uviol - Glas.
1. Aufl., Jena 1929. 12 S., 2 s/w. Abb., 5 Zeichn., Heftg., 14 x 20 cm, 20 g, (2) Gebrauchsspuren

3714640001 7.00 €Stingl, M.:Auf den Spuren der ältesten Reiche Perus.
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1. Aufl., Leipzig/Jena/Berlin 1981. 288 S., 69 farb. Abb., 57 Zeichn., Ln., 17 x 24 cm, 770 g, (2)

3711652001 1.00 €Stoilov, D.; Noschtev, V.; Georgijev, S. u.a.:Osobo ochranjaemye privodnije objekty v Bolgarii (Besonders schützenswerte Naturdenkmäler Bulgariens).
1. Aufl., Sofia 1981. 43 S., 30 s/w. Abb., russ., Brosch., 14 x 21 cm, 130 g, (2)

3710349001 7.00 €Tölke, I.; Tölke, A.:Praxis der Pflanzenfotografie.
1. Aufl., Leipzig 1980. 148 S., 62 farb. Abb., 158 s/w. Abb., Ln., 24 x 27 cm, (1)

3711888001 11.00 €Tolhausen, L.:Neues spanisch - deutsches und deutsch - spanisches Wörterbuch.
1. Band: Spanisch - Deutsch. 4. Aufl., Leipzig 1903. 764 S., span./dtsch., Ldr., 19 x 27 cm, 1900 g, (4) Einband gelockert, Rücken beschädigt, Stempel

3710496001 6.50 €Turner, F.:Of chiles, cacti and fighting cocks (Von Chilis, Kakteen und kämpfenden Hähnen).
Notes on the American West (Notizen über den amerikanischen Westen). 2. Aufl., New York 1996. 271 S., engl., Brosch., 14 x 21 cm, (1)
broschierte 2. erw. Auflage der 1990 in Kanada erschienenen Erstausgabe, ein Historiker und Naturfreund reflektiert den amerikanischen Westen

3713605001 3.00 €Ullmann, H.; Ullmann, E.:Spaniels.
Aufzucht, Pflege, Ernährung, Krankheiten. 4. Aufl., München 1988. 70 S., 21 farb. Abb., 31 Zeichn., Brosch., 16 x 20 cm, 135 g, (2) Einbandrückseite m. Eckabriß u. Fleck
aus der Reihe: GU Tier-Ratgeber

3711175001 2.50 €Verw.f.Geodäsie/Kartographie d.UdSSR (Hrsg./Ed.):Physikalisch - geographische Karte von Kolumbien, Venezuela, Ekuador, Peru und Bolivien.
4. Aufl., Moskau 1982. 23 S., 1 farb. Abb., russ., Mapp., 13 x 22 cm, 110 g, (2)
Karte im Maßstab 1 : 5 000 000; Begeitheft zum Auffinden der in russischer Sprache eingedruckten geographischen Bezeichnungen und Ortsnamen

3712209001 2.50 €Weber, J.:Perfiles Municipales de Chiapas: San Cristobal (Gemeindeübersichten von Chiapas: San Cristobal).
1. Aufl., o.O. 1970. 48 S., 39 Zeichn., span., Heftg., 17 x 23 cm, 75 g, (3) Lagerspuren, Widmung
beschrieben werden die natürlichen Gegbenheiten, Bevölkerung und Wirtschaft von San Cristobal.

3712208001 2.50 €Weber, J.:Regiones de Chiapas: La Serrania Central.
1. Aufl., San Cristobal 1970. 142 S., 1 s/w. Abb., 50 Zeichn., span., Brosch., 17 x 23 cm, 200 g, (2) Lagerspuren, Widmung
beschrieben werden Natur, Land und Leute dieses mexikanischen Bundesstaates

3714513001 4.00 €West Highland Terrier Club of England (Hrsg./Ed.):Catalogue of the White Terrier 1906 - 1985.
o.O. (England) (1986). 116 S., 121 s/w. Abb., engl., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, 140 g, (2)
Bildkatalog der im Club bewerteten Tiere

3714026001 7.00 €Williams, T.:Succulent Forage for the Farm and Dairy (Saftiges Futter für die Land- und Milchwirtschaft).
1. Aufl., o.O. (USA) ca. 1900. 16 S., 2 s/w. Abb., engl., Heftg., 14 x 22 cm, 25 g, (2)
Separatum from Yearbook of the Department of Agriculture, S. 613 - 626, pl. LIX , LX.

F. Zeitschriften u.a. Periodica
3720012000 Acta musei Richnoviensis, Sect. natur.:(Hrsg./Ed.) Okresni muzeum Orlických hor (J. Halda) (CZ):  Jg. 7(2000)

ISBN 80-86076, 2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
m. Neubeschreibungen und Umkombinationen zu Kakteen u.a. Sukkulenten (u.a. bei Agave, Turbinicarpus, Sulcorebutia, Gymnocalycium)

4.00 €Nr. 1
4.00 €Nr. 2

3720011997 4.00 €Acta musei Richnoviensis, Sect. natur.:(Hrsg./Ed.) Okresni muzeum Orlických hor (J. Halda) (CZ):  Jg. 4(1997) Nr. 2
ISBN 80-86076, 2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
m. Beiträgen zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3720011998 Acta musei Richnoviensis, Sect. natur.:(Hrsg./Ed.) Okresni muzeum Orlických hor (J. Halda) (CZ):  Jg. 5(1998)
ISBN 80-86076, 5 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
m. Beiträgen zu Kakteen u.a. Sukkulenten

20.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 4

3720011999 4.00 €Acta musei Richnoviensis, Sect. natur.:(Hrsg./Ed.) Okresni muzeum Orlických hor (J. Halda) (CZ):  Jg. 6(1999) Nr. 3
ISBN 80-86076, 3 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
m. Beiträgen zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3720022004 6.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 17(2004)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720022006 7.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 19(2006)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720022003 6.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 16(2003)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021991 2.50 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 4(1991)
1 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021992 2.50 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 5(1992)
1 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021993 2.50 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 6(1993)
1 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021994 5.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 7(1994)
1 Ausg./Jg + Sdh., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021995 5.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 8(1995)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720021996 5.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 9(1996)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720022005 6.00 €Adenium:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 18(2005)
2 Ausg./Jg., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (2)

3720172099 Aktuelle + lieferbare Ausgaben:<br> Berliner Kakteenblätter: (Hrsg./Ed.) Berliner Kakteenfreunde e.V.
Berliner Kakt.-blätt., 1 Ausg./Jg., ca. 54 S., farb. Abb.,  Heftg., 14 x 21 cm, 125 g, (1)
Neben dem neuen 22. Heft sind gegenwärtig noch die Ausgaben 5 - 21 lieferbar (Inhalt jeweils unter www.kakteenfreunde-berlin.de). Auf Wunsch kann ab sofort ein
Fortsetzungsbezug eingerichtet werden. <br /> 
Zu beachten beim Konvolut-Angebot: Sollten einzelne Hefte bei ihrer Bestellung bereits ausverkauft sein, so wird der Konvolut-Preis in der jeweils beigefügten Rechnung
angepasst. (Je fehlendem Heft wird der Konvolut-Preis um 2€ vermindert.)

2.00 €Ausgabe 05/2005
2.00 €Ausgabe 06/2006
2.00 €Ausgabe 07/2007
2.00 €Ausgabe 08/2008
2.00 €Ausgabe 09/2009
2.00 €Ausgabe 10/2010
2.00 €Ausgabe 11/2011
2.00 €Ausgabe 12/2012
2.00 €Ausgabe 13/2013
2.00 €Ausgabe 14/2014
2.00 €Ausgabe 15/2015
2.00 €Ausgabe 16/2016
2.00 €Ausgabe 17/2017
2.00 €Ausgabe 18/2018
2.00 €Ausgabe 19/2019
2.00 €Ausgabe 20/2020
3.50 €Ausgabe 21/2021

40.00 €Konvolut 05/2005 - 22/2022 portofrei
3.50 €Ausgabe 22/2022 - neu

4720041973 6.00 €Aloe:(Hrsg./Ed.) South African Aloe and Succ. Society Pretoria (RSA):  Jg. 11(1973) Nr. 2
ISSN 0002-6301, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

4720041974 25.00 €Aloe:(Hrsg./Ed.) South African Aloe and Succ. Society Pretoria (RSA):  Jg. 12(1974) komplett
ISSN 0002-6301, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3720041985 Aloe:(Hrsg./Ed.) South African Aloe and Succ. Society Pretoria (RSA):  Jg. 22(1985)
ISSN 0002-6301, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
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10.00 €Nr. 3
10.00 €Nr. 4

3720058687 3.00 €Anacampseros:(Hrsg./Ed.) South Australian Inc. (AUS):  Vol. 3(1986/87) Nr. 1
Austr. Cact. Succ. J. (ISSN 0814-4397), 4 Ausg./Vol., engl., Heftg., 20 x 26 cm, (2)

3720061978 Arizona Highways:(Hrsg./Ed.) Arizona Highway Department Phoenix (USA):  Jg. 54(1978)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Zeitschrift u.a. mit Kakteenbeiträgen

6.00 €Nr. 4
6.00 €Nr. 12

3720061975 Arizona Highways:(Hrsg./Ed.) Arizona Highway Department Phoenix (USA):  Jg. 51(1975)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Zeitschrift u.a. mit Kakteenbeiträgen

6.00 €Nr. 12

3720061971 6.00 €Arizona Highways:(Hrsg./Ed.) Arizona Highway Department Phoenix (USA):  Jg. 47(1971) Nr. 1
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Zeitschrift u.a. mit  Kakteenbeiträgen

3720061977 Arizona Highways:(Hrsg./Ed.) Arizona Highway Department Phoenix (USA):  Jg. 53(1977)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Zeitschrift u.a. mit Kakteenbeiträgen

6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 12

3720061997 6.00 €Arizona Highways:(Hrsg./Ed.) Arizona Highway Department Phoenix (USA):  Jg. 73(1997) Nr. 8
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Zeitschrift u.a. mit  Kakteenbeiträgen

3720077476 Asclepiadaceae:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 1(1974/76)
ISSN 0141-7861, 8 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng.,engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
ab Nr. 23 als 'Asklepios' 

32.00 €Vol. komplett (Nr. 1-8)
30.00 €Vol. komplett (Nr. 1-8, gelocht)
16.00 €Vol. komplett (Nr. 1-8 als Kopie)

3720077679 Asclepiadaceae:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 2(1976/79)
ISSN 0141-7861, 8 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng.,engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
ab Nr. 23 als 'Asklepios' 

30.00 €Vol. komplett (Nr. 9-16, gelocht)
4.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 9 (Kopie)
2.00 €Nr. 10  (Kopie)
4.00 €Nr. 11
2.50 €Nr. 11 (m. Feuchteeinfluß)
4.00 €Nr. 12
4.00 €Nr. 13
4.00 €Nr. 14
4.00 €Nr. 15
4.00 €Nr. 16

3720077980 Asclepiadaceae:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 3(1979/80)
ISSN 0141-7861, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
ab Nr. 23 als 'Asklepios' 

15.00 €Vol. kompl. (Nr. 17-19, gelocht)
5.00 €Nr. 17
5.00 €Nr. 18

3720078081 Asclepiadaceae:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 4(1980/81)
ISSN 0141-7861, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
ab Nr. 23 als 'Asklepios' 

5.00 €Nr 20
4.50 €Nr. 20 (gelocht)
2.50 €Nr. 21 (Rückenbereichschaden)
5.00 €Nr. 22
1.00 €Index (Nr. 20 - 22)

3720087577 3.00 €Ashingtonia:(Hrsg./Ed.) Holly Gate Nursery Ashington (GB):  2(1975/77) Nr. 4
ISSN 0309-1120, 10 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 20 cm, (2)

3720087375 3.00 €Ashingtonia:(Hrsg./Ed.) Holly Gate Nursery Ashington (GB):  Vol. 1(1973/75) Nr. 1
ISSN 0309-1120, 12 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 20 cm, (2)

3720081377 Ashingtonia:(Hrsg./Ed.) Holly Gate Nursery Ashington (GB):  Vols. 1(1973-75) - 2(1975-77) in 2 Bd.
ISSN 0309-1120, 10 - 12 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 20 cm, (2)
mit Cactaceae-Species-Katalog (Hewitt)

38.00 €Serie komplett in 2 Bd.
32.00 €Serie geb. (einige Blätter lose)

3720080379 48.00 €Ashingtonia:(Hrsg./Ed.) Holly Gate Nursery Ashington (GB):  Vols. 1(1973/75) - 3(1978/79) in 2 Bd.
ISSN 0309-1120, 6 -12 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
Vol. 2 m. Cactaceae-Species-Katalog (Hewitt); Vol. 3 im Format 14 x 20 cm; 
ein Muß vor allem auch für alle Freunde der Gattungen Rebutia, Sulcorebutia und Weingartia

3720078182 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 5(1981/82)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

16.00 €Vol. komplett (Nr. 23 - 25)
5.00 €Nr. 24
5.00 €Nr. 25
5.00 €Nr. 26

3720078283 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 6(1982/83)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

16.00 €Vol. komplett (Nr. 26 - 28)
2.50 €Nr. 26 (Kopie)
5.00 €Nr. 27
5.00 €Nr. 28

3720078384 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 7(1983/84)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

16.00 €Vol. komplett (Nr. 29-31)
8.00 €Vol. kompl. (Nr. 29-31 als Kopie)
5.00 €Nr. 29
2.50 €Nr. 29 (Kopie)
5.00 €Nr. 30

3720078485 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 8(1984/85)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

8.00 €Vol. kompl. (Nr. 32-34 als Kopie)

3720078990 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 13(1989/90)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
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bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

5.00 €Nr. 47
5.00 €Nr. 48

3720078586 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 9(1985/86)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

8.00 €Vol. kompl. (Nr. 35-37 als Kopie)

3720078687 Asklepios:(Hrsg./Ed.) International Asclepiadaceae Society (GB):  Vol. 10(1986/87)
ISSN 0260-9533, 3 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb, Zeichng., engl., Heftg, 21 x 29 cm, (2)
bis Nr. 22 (1981) als 'Asclepiadaceae'

8.00 €Vol. kompl. (Nr. 38-40 als Kopie)

3720096667 ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 1(1966/67)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

15.00 €Vol. komplett
2.50 €Nr. 6

3720096768 ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 2(1967/68)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 6

3720096970 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 4(1969/70)1-6 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

3720097172 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 6(1971/72)1-6 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

3720097273 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 7(1972/73)1-6 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

3720097374 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 8(1973/74)1-6 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

3720097475 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 9(1974/75)1-6 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 27 cm, (2)

3720097576 15.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 10(1975/76)1-5 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 5 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl.,Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3720091976 12.00 €ASPS (The Bull. of the African Succ. Plant Soc.):(Hrsg./Ed.) African Succ. Plant Society (GB):  Vol. 11(1976)1-4 (komplett)
Bull. Afr. Succ. Pl., ISSN 0002-0222, 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
mit Heft 1/1977 eingestellt

3720101995 5.00 €Astridia:(Hrsg./Ed.) Sdruzeni pestitelu mesemb (SPM), Peter Pavelka jr. (CZ):  Nr. 1(1995)
farb. u. s/w Abb., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (1)

3720101996 5.00 €Astridia:(Hrsg./Ed.) Sdruzeni pestitelu mesemb (SPM), Peter Pavelka jr. (CZ):  Nr. 2(1996)
farb. u. s/w Abb., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (1)

3720101997 5.00 €Astridia:(Hrsg./Ed.) Sdruzeni pestitelu mesemb (SPM), Peter Pavelka jr. (CZ):  Nr. 3(1997)
farb. u. s/w Abb., Zeichn., tschech., Heftg., 14 x 20 cm, (1)
seither keine neue Ausgabe

3720112006 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 14(2006)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112007 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 15(2007)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112008 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 16(2008)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112009 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 17(2009)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
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0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112010 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 18(2010)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112011 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 18(2011)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112004 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 12(2004)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112005 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 13(2005)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720111993 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 1(1993)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720111994 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 2(1994)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett m. Sda.
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720111997 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 5(1997)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
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0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720111998 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 6(1998)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720111995 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 3(1995)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett m. Sdh 1 + 2
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12
0.30 €Sdh. 2

3720111996 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 4(1996)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett m. Sdh.
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12
0.30 €Sdh.

3720111999 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 7(1999)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett + Sdh.
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12
0.30 €Sdh.

3720112000 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 8(2000)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112001 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 9(2001)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
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0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112002 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 10(2002)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3720112003 Astrophytum:(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Leipzig der DKG:  Jg. 11(2003)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl., 14 x 21 cm (2)
keine spezielle Astrophytenzeitschrift

3.50 €Jg. komplett
0.30 €Nr. 1
0.30 €Nr. 2
0.30 €Nr. 3
0.30 €Nr. 4
0.30 €Nr. 5
0.30 €Nr. 6
0.30 €Nr. 7
0.30 €Nr. 8
0.30 €Nr. 9
0.30 €Nr. 10
0.30 €Nr. 11
0.30 €Nr. 12

3721652011 Astrophytum (Infoblatt):(Hrsg./Ed.) Arbeitsgruppe Astrophytum in der DKG:
ca. 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
2001 erschien Nr. 1 (20 S., Astrophytum capricorne ssp. senile)
2002 erschien Nr. 2 (32 S., Astrophytum asterias)

5.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2

3720121987 15.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. II(1987)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 64 Einzelblättern

3720121996 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XI(1996)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern und Index-Beiheft I(1986) - XI(1996)

3720121997 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XII(1997)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 40 Einzelblättern

3720121998 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XIII(1998)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern

3720121999 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XIV(1999)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern

3720122000 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XV(2000)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 39 Einzelblättern

3720122001 12.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. XVI(2001)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 40 Einzelblättern und einem 44-seitigen, s/w. bebilderten Beiheft 'Neduchal: Notocactus / Malacocarpus - malá (kleine) Monografie' (Dieses Beiheft erschien auch als
Jahrgang 2001 der Zeitschrift 'Minimus')

3720121986 15.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. I(1986)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern

3720121989 15.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. IV(1989)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 64 Einzelblättern

3720121990 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. V(1990)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 64 Einzelblättern u. Beiheft 'Escobaria '

3720121991 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. VI(1991)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 64 Einzelblättern u. Beiheft 'Ariocarpus'

3720121992 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. VII(1992)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern u. Beiheft 'Pflanzenschutz'

3720121993 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. VIII(1993)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern u. Beiheft 'Notocactus'

3720121994 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. IX(1994)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern

3720121995 10.00 €Atlas kaktusu:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Chrudim (CZ):  Nr. X(1995)
teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 48 Einzelblättern u. Beiheft 'Echinomastus'

3720131999 15.00 €Atlas sukulentov:(Hrsg./Ed.) R. Stanik & I. Dráb, Bratislava (SK):  Nr. 3(1999)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 15 x 21 cm (2)
m. den Einzelblättern 81 - 120 und Index der Ausgaben 1 - 3

3720132000 15.00 €Atlas sukulentov:(Hrsg./Ed.) R. Stanik & I. Dráb, Bratislava (SK):  Nr. 4(2000)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 15 x 21 cm (2)
m. den Einzelblättern 121 - 160 und einem Index der Ausgaben 1 - 4

3720132001 15.00 €Atlas sukulentov:(Hrsg./Ed.) R. Stanik & I. Dráb, Bratislava (SK):  Nr. 5(2001)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 15 x 21 cm (2)
m. den Einzelblättern 161 - 200 und einem Index der Ausgaben 1 - 5

3720131997 20.00 €Atlas sukulentov:(Hrsg./Ed.) R. Stanik & I. Dráb, Bratislava (SK):  Nr. 1(1997)
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teils m. Beiheft, farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 15 x 21 cm (2), ohne Umschlagmappe
m. 40 Einzelblättern

3720131998 15.00 €Atlas sukulentov:(Hrsg./Ed.) R. Stanik & I. Dráb, Bratislava (SK):  Nr. 2(1998)
farb. Abb., tschech., Lbl. i. Mp., 15 x 21 cm (2)
m. den Einzelblättern 41 - 80

3721551990 6.00 €Atlas tilandsii:(Hrsg./Ed.) Jaromir Chvastek - Frýdek-Mistek (CZ): 1(1990)
m. Beiheft, Zeichng., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 15 Einzelblättern u. Beiheft zur Biologie der Gattung

3721551992 6.00 €Atlas tilandsii:(Hrsg./Ed.) Jaromir Chvastek - Frýdek-Mistek (CZ): 2(1992)
m. Beiheft, Zeichng., tschech., Lbl. i. Mp., 17 x 24 cm (2)
m. 15 Einzelblättern u. Beiheft zur Historie, Taxonomie, Kultur

3720141990 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (1990)
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)
Beginn der Neuen Folge

2.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2

3720141991 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (1991)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)

3.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720141998 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (1998)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)

3.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720141999 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (1999)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)

3.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720142000 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (2000)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)

3.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720142001 AZET (Astrophytum Zpravodaj):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Astrophytum Brno (CZ):  Jg. (2001)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., o. Heftg., 14 x 20 cm (2)

3.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720151978 2.50 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 1(1978) Nr. 1
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151979 Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 2(1979)
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2

3720151980 3.50 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 3(1980) Sdh.
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)
nur Sdh. erschienen

3720151982 Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 5(1982)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)
zusätzl. 1 Sdh. erschienen

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
3.50 €Sonderheft

3720151983 10.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 6(1983)1 - 4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151985 7.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 8(1985) Nr. 1
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151986 7.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 9(1986)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151987 6.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 10(1987)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151988 7.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 11(1988)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151989 7.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 12(1989)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720151984 10.00 €Aztekia:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Praha (CZ):  Jg. 7(1984)1 - 4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 14 x 20 cm (2)

3720163843 175.00 €Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 1938 - 43
Beitr. Sukk.-kunde  & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., 16 x 26 cm (2)
einige Originalhefte mit Gebrauchs- u. Lagerspuren

3720160843 70.00 €Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 1938 - 43
Beitr. Sukk.-kunde  & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Repr.,  Heftg., 16 x 26 cm (2)
Reprintausgabe in 2 Bd. (Ln m. Goldprägung)

3720161938 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1938
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
10.00 €Nr. 1

8.50 €Nr. 1 (Fahnenabzug)
4.00 €Nr. 1 (Kopie)

10.00 €Nr. 3
8.50 €Nr. 3 (repariert)
1.50 €Index

3720161939 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1939
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)
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32.00 €Jg. komplett (m. Umschlägen)
27.00 €Jg. kompl. (o./lose Umschläge)

3720161940 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1940
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett (m. Umschlägen)
27.00 €Jg. kompl. (o./lose Umschläge)
10.00 €Nr. 2
10.00 €N. 3

1.50 €Index

3720161941 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1941
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
10.00 €Nr. 1

1.50 €Index

3720161942 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1942
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
9.00 €Nr. 2 (Umschl. lose)

10.00 €Nr. 3
8.00 €Nr. 3 (wasserfleckig)

3720161943 30.00 €Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG): Jg. 1943
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 1 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

4720161939 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1939
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

25.00 €Jg. komplett (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 1 (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 2 (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 3 (ohne Umschl.)

4720161940 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1940
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

25.00 €Jg. komplett (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 1 (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 2 (ohne Umschl.)
8.00 €Nr. 3 (ohne Umschl.)

4720161942 Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1942
Beitr. Sukk.-kunde & Pflege, 3 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

8.00 €Nr. 3
1.00 €Index

4720161943 25.00 €Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1943
Beitr. Sukk.-kunde  & Pflege, 1 Ausg./Jg., s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 26 cm (2)

3720181935 3.00 €Blätter für Kakteenforschung:(Hrsg./Ed.) Curt Backeberg, Hamburg-Volksdorf:  Jg. 1935, Nr. 6
Blätt. Kakt.-forsch., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Lbl., 17 x 24 cm (2)
komplette Reihe im Buchangebot

3720191949 3.00 €Blätter für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Curt Backeberg, Hamburg-Volksdorf:  Nr. 1(1949)
Blätt. Sukk.-kunde., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 24 cm (2)
nur eine Ausgabe erschienen

3720200101 36.00 €Blühende  Kakteen (Iconographia Cactacearum):(Hrsg./Ed.) DKG (K. Schumann / T. Gürke / F. Vaupel):  Jg. 1(1900/01), Liefg. 1
Blüh. Kakt., in Liefg., farb. Abb., Nachdr., Brosch., 24 x 34 cm (1)
Tafeln 1 - 12

3720200102 36.00 €Blühende  Kakteen (Iconographia Cactacearum):(Hrsg./Ed.) DKG (K. Schumann / T. Gürke / F. Vaupel):  Jg. 1(1900/01), Liefg. 2
Blüh. Kakt., in Liefg., farb. Abb., Nachdr., Brosch., 24 x 34 cm (1)
Tafeln 13 - 24

3720200103 36.00 €Blühende  Kakteen (Iconographia Cactacearum):(Hrsg./Ed.) DKG (K. Schumann / T. Gürke / F. Vaupel):  Jg. 1(1900/01), Liefg. 3
Blüh. Kakt., in Liefg., farb. Abb., Nachdr., Brosch., 24 x 34 cm (1)
Tafeln 25 - 36

3720200204 36.00 €Blühende  Kakteen (Iconographia Cactacearum):(Hrsg./Ed.) DKG (K. Schumann / T. Gürke / F. Vaupel):  Jg. 2(1901/02), Liefg. 4
Blüh. Kakt., in Liefg., farb. Abb., Nachdr., Brosch., 24 x 34 cm (1)
Tafeln 37 - 48

3720200205 36.00 €Blühende  Kakteen (Iconographia Cactacearum):(Hrsg./Ed.) DKG (K. Schumann / T. Gürke / F. Vaupel):  Jg. 2(1901/02), Liefg. 5
Blüh. Kakt., in Liefg., farb. Abb., Nachdr., Brosch., 24 x 34 cm (1)
Tafeln 49 - 60

3720211931 Blühende  Sukkulenten (Kakt. u.a. sukk. Pflanzen):(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1931
Blüh. Sukk., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien ab Mappe 7 unter dem Titel Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl.

30.00 €Mappe 3
30.00 €Mappe 4

3720211932 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1932
Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis  Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 7
30.00 €Mappe 8

5.00 €Mappe 7 (leer)

3720211933 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1933
Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis  Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 15
30.00 €Mappe 16

5.00 €Mappe 17 (leer)
5.00 €Mappe 18 (leer)

3720211934 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1934
Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 19
30.00 €Mappe 22

3720211935 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1935
Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis  Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 23
30.00 €Mappe 24
30.00 €Mappe 26

3720211936 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1936
Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis  Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 27
30.00 €Mappe 28
30.00 €Mappe 29

5.00 €Mappe 27 (leer)
5.00 €Mappe 30 (leer)
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3720211937 Blühende Kakteen u.a. sukkulente Pflanzen:(Hrsg./Ed.) Erich Werdermann, Berlin:  Jg. 1937

Blüh. Kakt. and. sukk. Pfl., in Liefg.(Mappen), Farbabb.mit Textblatt, 23 x 30 cm (2)
erschien bis  Mappe 6 unter dem Titel Blüh. Sukk.

30.00 €Mappe 34
5.00 €Mappe 40 (leer)

3720221883 300.00 €Boletin Annual da Sociedade Broteriana:(Hrsg./Ed.) Sociedad Broteriana (P):  Jg. 2(1883) - 14(1897)
Bol. Ann. Soc. Broteriana, 13 Jahrg.bde., farb. Kt., s/w Abb., Zeichng., port., Kldr., 18 x 24 cm (2)
komplette Serie, es fehlt nur ein Lieferungsteil im Jg. 3(1884), dafür sind 3 zeitgenössische zusätzliche Beilagen enthalten 

3720231985 28.00 €Bradleya:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Nr. 3(1985)
Yearbook of the BCSS, ISSN 0265-086X, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 25 cm (2)

3720231990 22.50 €Bradleya:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Nr. 8(1990)
Yearbook of the BCSS, ISSN 0265-086X, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 25 cm (2)

3720231991 22.50 €Bradleya:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Nr. 9(1991)
Yearbook of the BCSS, ISSN 0265-086X, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 25 cm (2)

3720231992 22.50 €Bradleya:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Nr. 10(1992)
Yearbook of the BCSS, ISSN 0265-086X, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 25 cm (2)

3720231995 22.50 €Bradleya:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Nr. 13(1995)
Yearbook of the BCSS, ISSN 0265-086X, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 25 cm (2)

3720241983 16.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 1(1983)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720241984 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 2(1984)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 2

3720241985 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 3(1985)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 1

3720241986 16.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 4(1986)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720241987 16.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 5(1987)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720241991 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 9(1991)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

4.00 €Nr. 4
1.00 €Index

16.00 €Jg. komplett

3720241992 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 10(1992)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
1.00 €Index
1.00 €Index

3720241993 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 11(1993)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3720241996 18.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 14(1996)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720241998 British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 16(1998)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

4.50 €Nr. 2
4.50 €Nr. 3
4.50 €Nr. 4
1.00 €Index

3720241989 16.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 7(1989)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720241990 16.00 €British Cactus & Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) British Cact. and. Succ. Soc. (BCSS) (GB):  Jg. 8(1990)1-4 (komplett)
Brit. Cact. Succ. J., ISSN 0264-3405, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3720251969 3.50 €Bulletin of the Alpine Garden Society:(Hrsg./Ed.) Alpine Garden Society (GB):  Jg. 37(1969), Nr. 155
Bull. Gard. Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720251978 3.50 €Bulletin of the Alpine Garden Society:(Hrsg./Ed.) Alpine Garden Society (GB):  Jg. 46(1978) Nr. 192
Bull. Gard. Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720251984 3.50 €Bulletin of the Alpine Garden Society:(Hrsg./Ed.) Alpine Garden Society (GB):  Jg. 52(1984), Nr. 218
Bull. Gard. Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720261973 3.50 €Cact. and other Succ. Information Exchange - C.S.I.E.:(Hrsg./Ed.) G. Rollerson (CDN):  Jg. 6(1973), Nr. 11
Cact. Succ. Inf. Exch., 12 Ausg./Jg., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 18 cm (2)

3720261974 3.50 €Cact. and other Succ. Information Exchange - C.S.I.E.:(Hrsg./Ed.) G. Rollerson (CDN):  Jg. 7(1974), Nr. 8
Cact. Succ. Inf. Exch., 12 Ausg./Jg., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 18 cm (2)

3720270742 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 1937 - 1944
Jahrb. der DKG, 1-2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36. Die Einzelausgaben haben teilweise Lager- und Gebrauchsspuren (Stempel). 
Die komplette Serie kann in 2 Original-Klemm-Mappen (mit goldener Titelprägung)untergebracht werden.

230.00 €1937 - 1944 komplett
200.00 €1937 - 1942 (Bibl.ex.) + Kopie '43/44
215.00 €1937 - 1944 (m. Kopie 1943/44)

6.00 €Original-Klemm-Mappe (geprägt)

3720271937 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1937
Jahrb. der DKG, 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel und Lagerspuren am Umschlag

40.00 €Jg. kompl. (Nr. 0,1,2 in Loseblattform)
17.00 €Nr. 0 (Einleitender Teil)
12.00 €Nr. 0 (Umschl. +1.S. bekritzelt)
14.00 €Nr. 2 (Heftungsrand feuchtfleckig)

3720271938 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1938
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel/Ex libris/Aufkleber und Lagerspuren am Umschlag

34.00 €Jg. komplett
14.00 €Nr. 1 (ohne Umschlag)
14.00 €Nr. 2 (mehrere Stempel)

3720271939 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1939
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel/Ex libris/Aufkleber und Lagerspuren am Umschlag

34.00 €Jg. komplett
28.00 €Jg. komplett (o. Umschl.)
17.00 €Nr. 1
13.00 €Nr. 1 (wellig)
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13.00 €Nr. 2 (wellig)

3720271940 20.00 €Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1940
Jahrb. der DKG, 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel und Lagerspuren am Umschlag

3720271942 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1942
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel und Lagerspuren am Umschlag

34.00 €Jg. komplett
17.00 €Nr. 1

3720271944 18.00 €Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1943/44
Jahrb. der DKG, 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 25 cm (2)
kein Qualitätsnachteil des Reprints, weil das Original keine Fotoabb. enthält

3720271941 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1941
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36; die Ausgaben haben teilweise Stempel und Lagerspuren am Umschlag

34.00 €Jg. komplett
17.00 €Nr. 1 (Gebrauchsspuren)

4720271940 15.00 €Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1940
Jahrb. der DKG, 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2), Stempel, Bibl.ex.
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36

4720271941 12.00 €Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1941, Nr. 1
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2), Stempel, Bibl.ex.
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36

4720271942 Cactaceae (DKG):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1942
Jahrb. der DKG, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 25 cm (2)
Vorläufer ist Jahrbuch der DKG 1935/36

25.00 €Jg. komplett (Stempel, Lagerspuren)
12.00 €Nr. 1 (Lagerspuren)

3720281991 10.00 €Cactaceae etc:(Hrsg./Ed.) R. Stanik, Bratislava (SK):  Jg. 1(11)(1991)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., Farb. u. s/w Abb., Zeichng., slow., Heftg., 15 x 21 cm (1)

3720281992 Cactaceae etc:(Hrsg./Ed.) R. Stanik, Bratislava (SK):  Jg. 2(12)(1992)
4 Ausg./Jg., Farb. u. s/w Abb., Zeichng., slow., Heftg., 15 x 21 cm (1)

2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4

3721592011 10.00 €Cactaceae Systematic Initiatives:(Hrsg./Ed.) Int. Cact. Systematics Group - David Hunt (GB):  Nr. 25(2011)
CSI, Bulletin of the ICSG, ISSN 1470-9805, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (1)
bis Nr. 8(1999) titelte die Zeitschrift: Cactaceae Consensus Initiatives (CCI). Die Hefte beschäftigen sich mit aktuellen Systematik- und Nomenklaturfragen der Cactaceae

3720291956 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 1(1955/56)
Cact. Suc. Mex., 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

25.00 €Vol. komplett
4.50 €Nr. 4
4.50 €Nr. 5
4.50 €Nr. 6

3720291957 4.50 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 2(1957), Nr. 3
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720291959 4.50 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 4(1959), Nr. 4
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720291964 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 9(1964)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr.3

3720291965 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 10(1965)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm

4.50 €Nr. 4

3720291966 24.00 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 11(1966)1-4
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720291968 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 13(1968)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
4.50 €Nr. 3

3720291969 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 14(1969)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett

3720291970 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 15(1970)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

18.00 €Jg. komplett (gelocht)
4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 2
4.50 €Nr. 4

3720291971 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 16(1971)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
16.00 €Jg. komplett (gelocht)

4.00 €Nr. 2 (gelocht)

3720291972 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 17(1972)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

4.50 €Nr. 3

3720291973 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 18(1973)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
16.00 €Jg. komplett (gelocht)

3720291974 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 19(1974)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
4.50 €Nr. 3
4.50 €Nr. 4

3720291975 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 20(1975)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
4.50 €Nr. 1
4.00 €Nr. 1 (gelocht)
4.50 €Nr. 2
4.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 3 (wasserwellig, gelocht)

3720291976 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 21(1976)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)
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20.00 €Jg. komplett

4.50 €Nr. 3
4.50 €Nr. 4

3720291977 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 22(1977)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
4.50 €Nr. 1
4.00 €Nr. 3 (gelocht)
4.00 €Nr. 4 (gelocht)

3720291978 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 23(1978)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
18.00 €Jg. komplett (gelocht)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 2
4.50 €Nr. 4

3720291979 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 24(1979)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
18.00 €Jg. komplett (gelocht)

4.50 €Nr. 4
4.00 €Nr. 4 (gelocht)

3720291980 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 25(1980)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
4.50 €Nr. 2

3720291981 20.00 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 26(1981)1-4 (komplett)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720291983 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 28(1983)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 2

3720291984 20.00 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 29(1984)1-4 (komplett)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720291985 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 30(1985)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 3
4.50 €Nr. 4

3720295559 3.00 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX): Index Jg. 1(1955) - 4(1959)
Cact. Suc. Mex., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720296063 Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX): Index Jg. 5(1960) - 8(1963)
Cact. Suc. Mex., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

2.00 €Kopie

3720296871 3.00 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX): Index Jg. 13(1968) - 16(1971)
Cact. Suc. Mex., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720292000 22.50 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 45(2000)1-4 (komplett)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720292001 22.50 €Cactaceas y Suculentas Mexicanas:(Hrsg./Ed.) Sociedad  Mexicana de Cactologia (MEX):  Jg. 46(2001)1-4 (komplett)
Cact. Suc. Mex., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., span., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720301985 2.00 €Cactus (Bruxelles):(Hrsg./Ed.) P. Bourdoux, Bruxelles (B):  Jg. 7(1985) Nr. 2
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720301981 Cactus (Bruxelles):(Hrsg./Ed.) P. Bourdoux, Bruxelles (B):  Jg. 5(1981)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3720301983 Cactus (Bruxelles):(Hrsg./Ed.) P. Bourdoux, Bruxelles (B):  Jg. 7(1983)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3720324667 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Indexe
franz., teils Heftg., 18 x 26 cm (2)
Index zu Jg. 7+8 irrtümlich nochmals als Jg. 5+6 bezeichnet.

2.00 €Jg. 7 + 8 (1952/53) - Nr. 31-38
2.00 €Jg. 9+10 (1954/55) - Nr. 39-47
2.00 €Jg.11+12(1956/57) - Nr. 48-57
2.00 €Jg.13+14(1958/59) - Nr. 58-67

3720321946 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 1(1946)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 2
10.00 €Nr. 3
10.00 €Nr. 4

3720321947 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 2(1947)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 7
10.00 €Nr. 8

3720321948 18.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 3(1948), Nr. 17/18
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3720321951 10.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 6(1951), Nr. 30
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3720321952 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 7(1952)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 32
10.00 €Nr. 33
10.00 €Nr. 34

3720321953 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 8(1953)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 36
10.00 €Nr. 37
10.00 €Nr. 38

3720321954 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 9(1954)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 39
10.00 €Nr. 40
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3720321955 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 10(1955)

5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)
10.00 €Nr. 44
15.00 €Nr. 46/47

3720321956 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 11(1956)
5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

50.00 €Jg. komplett (Nr. 48-52)
10.00 €Nr. 48
10.00 €Nr. 49
10.00 €Nr. 50
10.00 €Nr. 51

3720321957 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 12(1957)
5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

50.00 €Jg. komplett (Nr. 53-57)
10.00 €Nr. 53

3720321958 40.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 13(1958)58-61 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3720321959 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 14(1959)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

40.00 €Jg. komplett (Nr. 62-65)
10.00 €Nr. 63
10.00 €Nr. 64

3720321960 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 15(1960)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 67
15.00 €Nr. 68/69

3720321961 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 16(1961)
3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett (Nr. 70-72)
10.00 €Nr. 70

3720321962 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 17(1962)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

10.00 €Nr. 76
8.00 €Nr. 76 (Umschl. etwas fleckig)

3720321963 Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 18(1963)
3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett (Nr. 77-79)

3720321964 30.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 19(1964)80-82 (komplett)
3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3720321966 10.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F):  Jg. 21(1966) Nr. 87 (alles)
1 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3720325253 2.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F): Index Jg. 7(1952) - 8(1953)
franz., Fbl., 18 x 26 cm (2)

3720325657 2.00 €Cactus (Paris):(Hrsg./Ed.) Association des Amateurs de Cactus et Plantes Grasses (F): Index  Jg. 11(1956) - 12(1957)
franz., Fbl., 18 x 26 cm (2)

3720311971 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 3(1971)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm./franz., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.50 €Nr. 8 (franz. Ausgabe)
1.50 €Nr. 9 (franz. Ausgabe)
1.50 €Nr. 10

3720311973 9.00 €Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 5(1973)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720311974 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 6(1974)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm./franz., Heftg., 15 x 21 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1 (franz. Ausg.)
1.50 €Nr. 5

3720311976 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 8(1976)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4
1.00 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6 (Kopie)

3720311977 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 9(1977)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 6

3720311978 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 10(1978)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5

3720311979 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 11(1979)
10 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10

3720311981 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 13(1981)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
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1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8

3720311982 1.00 €Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 14(1982), Nr. 4
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720311983 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 15(1983)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 11

3720311985 Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 17(1985)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10

3720311986 10.00 €Cactus (Wijnegem etc.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Succulenten (B):  Jg. 18(1986)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 2 als Kopie

3720333442 65.00 €Cactus and Succulent Amateur Bulletin & Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America - Amateur Bull. Sect. (USA):  Vol. 1(1942)1-12
(kompl.) / Cact. & Succ. J.: 1940-45 (nicht kompl.)
Cact. Succ. J. (US), Amateur Bull. Sect., 12 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)
in einem Konvolutband m. Ausg. der Jahre 1940 - 1945 des Cact. Succ. J. (US) (insg. 47 Hefte) - zur Umbindung geeignet

3720343031 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 2(1930/31)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 9 (gelocht)
6.00 €Nr. 9 (gelocht)

3720343233 75.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 4(1932/33)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Lnbd., 17 x 26 cm (2), lagerfleckig

3720341945 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 17(1945)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

5.00 €Nr. 5
5.00 €Nr. 6
5.00 €Nr. 7
5.00 €Nr. 8
5.00 €Nr. 9
5.00 €Nr. 10
5.00 €Nr. 11
5.00 €Nr. 12

3720341946 5.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 18(1946), Nr. 8
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341948 58.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 20(1948)1-12 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341949 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 21(1949)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2

3720341950 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 22(1950)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
30.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.00 €Index

3720341951 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 23(1951)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341952 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 24(1952)1-6 (kompl. gelocht)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720342002 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 74(2002), Nr. 4 + 5
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (1)
Spezialausgabe (Nr. 4) und Fortführung auch in Nr. 5 zu Agavaceae

14.00 €Nr. 4
12.50 €Nr. 5

3720341954 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 26(1954)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 5
6.00 €Nr. 6

3720341956 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 28(1956)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341957 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 29(1957)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341962 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 34(1962)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3

3720341967 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 39(1967)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 1

3720341969 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 41(1969)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2

3720341970 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 42(1970)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 6
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32.00 €Jg. komplett

3720341971 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 43(1971)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 6
1.00 €Index

3720341972 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 44(1972)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 6

3720341973 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 45(1973)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341974 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 46(1974)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett

3720341975 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 47(1975)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 5
6.00 €Nr. 6

3720341976 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 48(1976)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 1

3720341977 30.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 49(1977)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341978 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 50(1978)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 6

3720341979 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 51(1979)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 5

3720341980 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 52(1980)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 5
6.00 €Nr. 6

3720341981 32.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 53(1981)1-6, komplett
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341982 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 54(1982)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 4

3720341983 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 54(1983)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 4
6.00 €Nr. 5

3720341984 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 56(1984)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

32.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 4

3720341985 32.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 57(1985)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

4720341979 24.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 51(1979)1-6 (komplett)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341986 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 58(1986)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

35.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2

3720341987 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 59(1987)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

35.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 4
6.00 €Nr. 5

4720341981 24.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 53(1981)1-6, komplett
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720341988 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 60(1988)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

6.00 €Nr. 1
6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 4

3720341990 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 62(1990)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

5.00 €Nr. 1 (am Rand geknittert)
6.00 €Nr. 2

3720341964 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 36(1964)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

1.00 €Index

3720341991 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 63(1991), Nr. 3
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)
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6.00 €Nr. 3
0.50 €Newsletter Nr. 1
0.50 €Newsletter Nr. 5
0.50 €Newsletter Nr. 6

3720341965 Cactus and Succulent Journal (U.S.):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 37(1965)
Cact. Succ. J. (US), 6 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

30.00 €Jg. komplett

3720342966 18.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.) - Yearbook:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 38(1966) - Family Album
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, 297 s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2) mit Gebrauchsspuren auf dem Umschlag
1. Yearbook de amerikanischen C. & S. Journals - ausschließlich mit Abb. von Kakteen u.a. Sukk. (vieleStandortaufnahmen)

3720342975 18.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S.) - Yearbook:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 47(1975)
Cact. Succ. J. (US), ISSN 007-9367, farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)
Yearbook m. 9 Einzelbeiträgen, u.a. zu Schlumbergera, Fouquieria, Saguaro, Opuntien  Arizonas

3720343435 Cactus and Succulent Journal (U.S):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA): Vol. 6(1934/35)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

5.00 €Nr. 7
5.00 €Nr. 8
5.00 €Nr. 9
5.00 €Nr. 10
5.00 €Nr. 11
5.00 €Nr. 12

3720343536 Cactus and Succulent Journal (U.S):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol.  7(1935/36)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

5.00 €Nr. 1
5.00 €Nr. 2
5.00 €Nr. 3
5.00 €Nr. 4
5.00 €Nr. 5
5.00 €Nr. 6
5.00 €Nr. 7
5.00 €Nr. 8
5.00 €Nr 9
5.00 €Nr. 10
5.00 €Nr. 11

70.00 €Jg. kpl., Lnbd.,locker, #12+Ind. fleckig

3720343637 Cactus and Succulent Journal (U.S):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 8(1936/37)
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

75.00 €Jg. kpl., Lnbd., teilw. randfleckig
5.00 €Nr. 7

3720343839 5.00 €Cactus and Succulent Journal (U.S):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (USA):  Vol. 9(1938/39), Nr. 10
Cact. Succ. J. (US), 12 Ausg./Vol., farb. u.s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 26 cm (2)

3720351987 5.00 €Cactus and Succulent Year Book (Southampton):(Hrsg./Ed.) Southampton and District Branch of BCSS (B):  Nr. 3(1987)
Cact. Succ. Yearbook Southampton, Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720381988 Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 1(1988)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3720381989 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 2(1989)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381990 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 3(1990)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381991 Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 4(1991)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3720381992 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 5(1992)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381993 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 6(1993)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381994 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 7(1994)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381995 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 8(1995)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381996 10.00 €Cactussen , Vetplanten en Kamerplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 9(1996)1-11 (komplett)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720381998 1.00 €Cactussen en Vetplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B): Jg. 15(1998), Nr. 2
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Namensänderung der Zeitschrift u. Beginn neuer Jahrgangszählung

3720382001 Cactussen en Vetplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 18(2001)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3720382002 Cactussen en Vetplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 19(2002)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr, 3
1.00 €Nr. 4
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1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3720382004 Cactussen en Vetplanten:(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 21(2004)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2

3720361937 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 3(1937)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 1 (ohne Umschlag)

3720361939 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 5(1939)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

35.00 €Jg. komplett (o.U., z. Bdg. vorb.)
35.00 €Jg. komplett (Nr. 4 als Kopie)

3720361940 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 6(1940)
6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Das Inhaltsverzeichnis 1940 wurde zusammen mit dem Index 1941 erst im Heft 6/1941 ausgegeben.

18.00 €Jg. kompl. (o.U., Nr. 4 als Kopie)
0.50 €Index (Kopie aus Nr. 6/1941)

3720361941 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 7(1941) 1 - 6 (Jg.
komplett)
6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

20.00 €Jg. kpl. (o.U., z.Bdg.  vorb.)

3720361942 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 8(1942) 1 - 6 (Jg.
kompl., mit Nr. 1 in Kopie)
6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.50 €Nr. 1 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 2 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 6 (ohne Umschlag)

3720361936 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 2(1936)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

20.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720361938 Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 4(1938)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

38.00 €Jg. komplett (gebunden)
20.00 €Jg. komplett (Kopie)

3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 12

3720361935 20.00 €Cactussen en Vetplanten  (Amsterdam):(Hrsg./Ed.) Nederlandsche Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (NL):  Jg. 1(1935)1-12
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Reprint, Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720370486 32.00 €Cactussen en Vetplanten  (Wijnegem):(Hrsg./Ed.) Belgische Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (B):  Jg. 1(1984) - 3(1986) (kompl. in 1
Bd.)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720371986 1.00 €Cactussen en Vetplanten  (Wijnegem):(Hrsg./Ed.) Belgische Vereenigung van Liefhebbers van Cactussen en Vetplanten (B):  Jg. 3(1986), Nr. 6
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391989 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 7(1989) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391990 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 8(1990) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391991 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 9(1991) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391992 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 10(1992) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391993 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 11(1993) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391994 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 12(1994) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391995 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 13(1995) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391996 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 14(1996) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391997 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen, Vetplanten en Kamerplanten (B):  Jg. 15(1997) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391998 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 16(1998) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720391999 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 17(1999) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720392000 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 18(2000) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 191 wurde nicht ausgegeben

3720392001 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 19(2001) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720392002 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 20(2002) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 210-219 fälschlicherweise als Nr. 110-119 bezeichnet. 

3720392003 5.00 €Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 21(2003) (komplett)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 220 fälschlicherweise als Nr. 120 bezeichnet. 

3720392004 Cactussen en Vetplanten (Mitteilungsbl.):(Hrsg./Ed.) Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (B):  Jg. 22(2004)
Kringblad Liefhebb. Cact. Vetpl. v.z.w., 11 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)
 

0.50 €Nr. 231 (Jan./Febr.)
0.50 €Nr. 232 (Febr./Mrz.)

3720401971 1.00 €Cactusvrienden (Antwerpen):(Hrsg./Ed.) Belgische Verenigung voor Liefhebbers van Cactussen en Kamerplanten (B):  Jg. 11(1971), Nr. 11
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720401979 Cactusvrienden (Antwerpen):(Hrsg./Ed.) Belgische Verenigung voor Liefhebbers van Cactussen en Kamerplanten (B):  Jg. 19(1979)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
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1.00 €Nr. 12

3720401983 1.00 €Cactusvrienden (Antwerpen):(Hrsg./Ed.) Belgische Verenigung voor Liefhebbers van Cactussen en Kamerplanten (B):  Jg. 23(1983), Nr. 8
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720401986 1.00 €Cactusvrienden (Antwerpen):(Hrsg./Ed.) Belgische Verenigung voor Liefhebbers van Cactussen en Kamerplanten (B):  Jg. 26(1986), Nr. 6
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., fläm., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720411964 Cactusweelde:(Hrsg./Ed.) Belgische Afdeling bij de Nederlands-Belgische Verenigung Succulenta (B):  Jg. 10(1964)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.00 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 8

3720411965 1.00 €Cactusweelde:(Hrsg./Ed.) Belgische Afdeling bij de Nederlands-Belgische Verenigung Succulenta (B):  Jg. 11(1965), Nr. 12 (Kopie)
12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720421978 1.00 €Chlupatý kaktus:(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Opava (CSSR):  Jg. 2(1978), Nr. 7
7 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Fbl., 15 x 21 cm (2)

3720431971 6.00 €Csili:(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz-gyujtok Orszagos Egyesulete (H):  Jg. 7(1971)10-12 (komplett)
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Heftzählung setzt in diesem Jg. noch den Vorläufer fort

3720431972 3.00 €Csili (Kaktuszkedvelö szakkör tájékoztatója):(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz-gyujtok Orszagos Egyesulete (H):  Jg. 8(1972)1 (Jan./Febr.)
6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720451981 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 8(1981)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3

3720451982 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 9(1982)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4

3720451983 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 10(1983)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1 (Kopie)

3720451984 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 11(1984)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3 (Kopie)

3720451985 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 12(1985)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
5.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 3

3720451986 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 13(1986)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

5.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4 (Kopie)

3720451987 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 14(1987)1-4 (komplett)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
5.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720451988 11.00 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 15(1988)1-4 (komplett)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 4 als Kopie

3720451990 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 17(1990)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3

3720451991 3.00 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 18(1991), Nr. 3
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720457478 2.50 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.: Index Jg. 1(1974) - 5(1978)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X.,Fbl., 15 x 21 cm (2)

3720457881 40.00 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 5(1978) - 8(1981)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
4 Jg. komplett, zusammen in einem Band

4720450490 190.00 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:   Jg. 1(1974) - 17(1990)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
komplette Serie in Einzelheften mit 2 Heften als Kopie

3720450594 250.00 €Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:   Jg. 2(1975) - 21(1994)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Serie in Einzelheften

3720451974 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 1(1974)1
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
einziges Heft dieses 1. Jahrganges

2.00 €Kopie

3720451975 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 2(1975)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
5.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 1

3720451976 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 3(1976)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4

3720451977 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 4(1977)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
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3720451978 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 5(1978)

Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
12.00 €Jg. komplett

5.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4

3720451979 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 6(1979)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
5.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4

3720451980 Der Frankfurter Kakteenfreund:(Hrsg./Ed.) Verein Kakteen-Freunde Frankfurt am Main e.V.:  Jg. 7(1980)
Frankfurter Kakt.-Freund, ISSN 0931-928X, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
5.00 €Jg. komplett (Kopie)
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
3.00 €Nr. 3
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
3.00 €Nr. 4

3720463235 225.00 €Der Kakteenfreund (Mannheim):(Hrsg./Ed.) Der Kakteen-Freund Mannheim (H. F. Fida):  Jg. 1(1932) - 4(1935), Serie komplett, in 2 Kldr.bd. gebunden
Kakt.-Freund (Mannheim) [Deutsche Kakteen-Zeitung], 12(1935:6) Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., 16 x 23 cm, Zustandshinweise beachten!
saubere Heftseiten; Neubindung empfehlenswert (Rückenschaden); Hefttrennung durch Blätter m. aufmontierter Umschlagabb.; Inhalt Jg. 1+4 nicht ausgegeben;
zusätzliches Abb. verzeichnis Jg. 1-4 + Inhalt Jg. 4 handschriftlich vorhanden

3720471986 Der krumme Stachel (OG Düren der DKG):(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Düren der DKG:  Jg. 1(1986)
2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3720471987 Der krumme Stachel (OG Düren der DKG):(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Düren der DKG:  Jg. 2(1987)
3 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3720471990 4.00 €Der krumme Stachel (OG Düren der DKG):(Hrsg./Ed.) Ortsgruppe Düren der DKG:  Jg. 5(1990), Sdh. zur JHV der DKG
s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Sdh. zur JHV der DKG

3720481993 Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 57(1993)
ISSN 0946 - 560X, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)
u.a. im Heft 2 mit einer Arbeit v. B. Ulrich zu einer blühenden Agaven - Naturhybride (A. victoriae-reginae x A. asperrima)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2

3720481980 1.50 €Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 44(1980), Nr. 2
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

3720481984 2.00 €Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 48(1984), Nr. 2
ISSN 0946 - 560X, 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

3720481994 Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 58(1994)
ISSN 0946 - 560X, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2

3720481977 0.50 €Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 41(1977), Index
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

3720481978 8.00 €Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 42(1978)1-4 (komplett)
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

3720481979 Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 42(1979)
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

8.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 4

3720481976 1.50 €Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 40(1976) Nr. 1
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

3720481973 Der Palmengarten:(Hrsg./Ed.) Stadt Frankfurt am Main - Palmengarten:  Jg. 37(1973)
ISSN 0946 - 560X, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3721151938 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 10(1938)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

2.50 €Nr. 3 (2 Bl. fehlen)

3721151939 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 11(1939)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 4
3.50 €Nr. 7

3721151940 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 12(1940)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 3
3.50 €Nr. 5
3.50 €Nr. 6
3.50 €Nr. 7

3721151941 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 13(1941)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 1
3.50 €Nr. 5
3.50 €Nr. 6
3.50 €Nr. 8
3.50 €Nr. 10

3721151942 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 14(1942)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 1
3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 3
3.50 €Nr. 4

3721151946 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 18(1946)
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 2

3721151950 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 22(1950)
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Desert Pl. Life, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)

3.50 €Nr. 1

3721151947 Desert Plant Life:(Hrsg./Ed.) Cactus & other Succ. League / Chicago Cactus Soc. / Long Beach Cactus Club (USA): Jg. 19(1947), Nr. 7
Desert Pl. Life, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 23 cm (2)
mit Erstbeschreibung von Haworthia guttata spec-. nov. und Backebergs Bericht über fossile Kakteenfunde.

4.00 €Nr. 7

3720490597 145.00 €Die  Mammillariae (Lbl. ZAG/AfM):(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria & A.f. Mammillarienfreunde e.V.:  Liefg. 1(1985) - 17(2002)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)
in (Original)- Ordner

3720491985 2.50 €Die Mammillariae (Lbl.  ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillarien beim Kulturbund der DDR:  Liefg. 1(1985)
Mammillariae, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491986 2.50 €Die Mammillariae (Lbl.  ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillarien beim Kulturbund der DDR:  Liefg. 2(1986)
Mammillariae, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491987 2.50 €Die Mammillariae (Lbl.  ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillarien beim Kulturbund der DDR:  Liefg. 3(1986)
Mammillariae, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491988 2.50 €Die Mammillariae (Lbl.  ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillarien beim Kulturbund der DDR:  Liefg. 4(1988)
Mammillariae, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491990 1.50 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 5(1990)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491991 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 6(1991)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491992 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 7(1992)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491993 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 8(1993)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491994 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 9(1994)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491995 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 10(1995)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491996 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 11(1996)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491997 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 12(1997)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720492000 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 15(2000)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720492001 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 16(2001)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491998 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 13(1998)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720491999 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 14(1999)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720492002 9.00 €Die Mammillariae (Lbl. AfM):(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde e.V.: Liefg. 17(2002)
Mammillaria AfM-LBS, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm (2)

3720501999 2.00 €Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 50(1999), Nr. 5
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720501987 2.00 €Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 38(1987), Nr. 4
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720501993 2.00 €Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 44(1993), Nr. 4
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720501994 Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 45(1994)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720501997 Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 48(1997)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 6

3720501998 Die Orchidee:(Hrsg./Ed.) Deutsche Orchideen - Gesellschaft (DOG):  Jg. 49(1998)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2

3720512002 10.00 €Die Sukkulentenwelt:(Hrsg./Ed.) Förderverein der Sukkulenten-Sammlung Zürich (CH):  Nr. 7(2002)
farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 21 x 29cm (1)
Euphorbien - sukkulente Wolfsmilchgewächse

3720512005 10.00 €Die Sukkulentenwelt:(Hrsg./Ed.) Förderverein der Sukkulenten-Sammlung Zürich (CH):  Nr. 10(2005)
farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 21 x 29cm (1)
Kakteenwunderland Brasilien, allein 114 farbige Abbildungen zur brasilianischen Kakteenflora in ihrer fast 500jährigen Entdeckungsgeschichte 

3720512004 10.00 €Die Sukkulentenwelt:(Hrsg./Ed.) Förderverein der Sukkulenten-Sammlung Zürich (CH):  Nr. 9(2004)
farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 21 x 29cm (1)
mit 100 farb Abb. werden sukkulente Nutz- und Heilpflanzen vorgestellt

3720512007 10.00 €Die Sukkulentenwelt:(Hrsg./Ed.) Förderverein der Sukkulenten-Sammlung Zürich (CH):  Nr. 12(2007)
farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 21 x 29cm (1)

3720512011 10.00 €Die Sukkulentenwelt:(Hrsg./Ed.) Förderverein der Sukkulenten-Sammlung Zürich (CH):  Nr. 16(2011)
farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 21 x 29cm (1)

3720521991 1.50 €EPIG (Inf.brief d. Epiphyten-IG):(Hrsg./Ed.) Interessengemeinschaft Epiphytische Kakteen:  Jg. 3(1991), Nr. 4 (als Kopie)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720522005 9.00 €EPIG (Inf.brief d. Epiphyten-IG):(Hrsg./Ed.) Interessengemeinschaft Epiphytische Kakteen:  Jg. 16(2005) Nr. 2
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
m. Ersatzumschlag

3720530889 200.00 €Epiphytes:(Hrsg./Ed.) Epiphytic Plant Study Group (GB):  Jg. 1(1968)1 - 23(1989)89
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)
komplette Serie in Einzelheften

3720531981 2.00 €Epiphytes:(Hrsg./Ed.) Epiphytic Plant Study Group (GB):  Jg. 5(1981), Nr. 17 (als Kopie)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720531984 2.00 €Epiphytes:(Hrsg./Ed.) Epiphytic Plant Study Group (GB):  Jg. 8(1984), Nr. 31 (als Kopie)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3721642006 9.00 €Euphorbia World:(Hrsg./Ed.) Int. Euphorbia Soc., Vol. 2(2006), Nr. 2
ISSN-No. 1746-5397, 3 Ausg./Vol., farb. Abb., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720541972 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 2(1972)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541973 Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 3(1973)
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farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

14.00 €Ausg.  i. normaler Erhaltung
12.00 €Ausg. m. Schmutztitel

3720541974 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 4(1974)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541975 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 5(1975)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541976 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 6(1976)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541977 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 7(1977)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2), Gebrauchsspuren

3720541980 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 9(1980)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541982 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 10(1982)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)

3720541978 14.00 €Excelsa:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 8(1978)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2), Gebrauchsspuren

3720551978 Excelsa, Tax. Series:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 1(1978)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)
Die Ausgabe enthält die Arbeit von L. C. Leach: A contribution towards a new classification of Stapelieae with a preliminary review of Orbea Haw., and descriptions of three
new genera

45.00 €Originalausgabe
18.00 €Reprintausgabe

3720551980 18.00 €Excelsa, Tax. Series:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 2(1980)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Reprint, Brosch., 18 x 24 cm (2)
Die Ausgabe enthält die Arbeit von L.C. Leach: A second contribution towards a new classification of Stapelieae (Asclepiadaceae) with a review of Tridentea HAW. and
miscellaneous notes on Stapelia L.

3720551985 Excelsa, Tax. Series:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 3(1985)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)
Die Ausgabe enthält die Arbeit von L.C. Leach: A Revision of Stapelia L. (Asclepiadaceae)

75.00 €Originalausgabe
38.00 €Reprintausgabe

3720551988 55.00 €Excelsa, Tax. Series:(Hrsg./Ed.) Aloe, Cact. & Succ. Soc. of Zimbabwe (ZW):  Nr. 4(1988)
farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 18 x 24 cm (2)
Die Ausgabe enthält die Arbeit von L.C.Leach: A Revision of Huernia R.Br. (Asclepiadaceae)

3720561978 FaS (Fachgruppe andere Sukkulenten):(Hrsg./Ed.) Fachgruppe 'Andere Sukkulenten':  Jg. 3(1978)
4 Ausg./Jg., Abb. u. Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4

3720561979 2.00 €FaS (Fachgruppe andere Sukkulenten):(Hrsg./Ed.) Fachgruppe 'Andere Sukkulenten':  Jg. 4(1979), Nr. 1
4 Ausg./Jg., Abb. u. Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
1979 Erscheinen eingestellt

3720571978 0.50 €Fotoinformator:(Hrsg./Ed.) Kakteenklub Sumy (UKR) Jg. 3(1978), Nr. 4
12 Ausg./Jg., Zeichng., russ., Lbl., 10 x 14 cm (2)
fotogr. Vervielfältigung

3720571982 6.00 €Fotoinformator:(Hrsg./Ed.) Kakteenklub Sumy (UKR) Jg. 7(1982)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., Zeichng., russ., Lbl., 10 x 14 cm (2)
fotogr. Vervielfältigung

3720571983 6.00 €Fotoinformator:(Hrsg./Ed.) Kakteenklub Sumy (UKR) Jg. 8(1983)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., Zeichng., russ., Lbl., 10 x 14 cm (2)
fotogr. Vervielfältigung

3720571984 Fotoinformator:(Hrsg./Ed.) Kakteenklub Sumy (UKR) Jg. 9(1984)
12 Ausg./Jg., Zeichng., russ., Lbl., 10 x 14 cm (2)
fotogr. Vervielfältigung

0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 12

3720571985 Fotoinformator:(Hrsg./Ed.) Kakteenklub Sumy (UKR) Jg. 10(1985)
12 Ausg./Jg., Zeichng., russ., Lbl., 10 x 14 cm (2)
fotogr. Vervielfältigung

0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 2
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 7
0.50 €Nr. 8
0.50 €Nr. 9
0.50 €Nr. 10
0.50 €Nr. 11

3721441996 8.00 €Freundeskreis Echinopseen:(Hrsg./Ed.) Freundeskreis Echinopseen, Arbeitsgruppe der DKG:  Jg. 14(1996), Nr. 23
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
(frühere Ausgaben s. unter: ZAG Echinopseen)
1996 erschienen die lfd. Nr. 23 - 24.

3721442000 16.00 €Freundeskreis Echinopseen:(Hrsg./Ed.) Freundeskreis Echinopseen, Arbeitsgruppe der DKG:  Jg. 18(2000) Jg. komplett
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
(frühere Ausgaben s. unter: ZAG Echinopseen)
2000 erschienen die lfd. Nr. 29 - 30.

3721441998 2.00 €Freundeskreis Echinopseen:(Hrsg./Ed.) Freundeskreis Echinopseen, Arbeitsgruppe der DKG:  Jg. 16(1998), Extraheft zum Frühjahrstreffen 1998
2 Ausg. + Extraheft/Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
(frühere Ausgaben s. unter: ZAG Echinopseen)
Dieses Heft enthält das Programm und die aktuelle Mitgliederliste

3720590282 100.00 €Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR)  Konvolut
s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)
Konvolutausgabe in 2 Bd., enthält die Ausgaben 8,15-43+44-55

3720591961 4.00 €Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie I(1962), Nr. 5
7 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

3720591962 4.00 €Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie II(1962), Nr. 13
7 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

3720591963 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie III(1963)
7 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

25.00 €Serie III kompl. (Nr.15-21)
25.00 €Serie III kompl. (geb.)

4.00 €Nr. 15
4.00 €Nr. 16
4.00 €Nr. 17
4.00 €Nr. 18
4.00 €Nr. 19
4.00 €Nr. 20
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4.00 €Nr. 21

3720591964 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie IV(1964)
7 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

25.00 €Serie IV kompl. (Nr. 22-28)
25.00 €Serie IV kompl. (geb.)

4.00 €Nr. 22
4.00 €Nr. 23
4.00 €Nr. 24
4.00 €Nr. 25
4.00 €Nr. 26
4.00 €Nr. 27
4.00 €Nr. 28

3720591965 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie V(1965)
8 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

25.00 €Serie V kompl. (Nr. 29-36)
4.00 €Nr. 29
4.00 €Nr. 30
4.00 €Nr. 31
4.00 €Nr. 32
4.00 €Nr. 33
4.00 €Nr. 34
4.00 €Nr. 35
4.00 €Nr. 36

3720591966 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie VI(1966)
7 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

25.00 €Serie VI geb., kompl. (Nr. 37-43)
4.00 €Nr. 38
4.00 €Nr. 40
4.00 €Nr. 41
4.00 €Nr. 42
4.00 €Nr. 43

3720591968 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie VII(1967/68)
3 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

11.00 €Serie VII kompl. (Nr. 44-46)
4.00 €Nr. 44
4.00 €Nr. 45
4.00 €Nr. 46

3720591982 Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Serie VIII(1972/82)
9 Ausg./Serie, s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

28.00 €Serie VIII kompl. (Nr. 47-56)
2.50 €Nr. 47
2.50 €Nr. 48
2.50 €Nr. 49
2.50 €Nr. 51
1.50 €Nr. 52
4.00 €Nr. 53
2.50 €Nr. 54
4.00 €Nr. 55

3720591994 4.00 €Friciana:(Hrsg./Ed.) C & S Vydavatelstvi Sternberk (CZ) Jg. 1994; Nr. 57
ISSN 1210-9908, 1 Ausg./Jg. (ohne Ser.-Nr.), s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

3720591995 7.50 €Friciana:(Hrsg./Ed.) C & S Vydavatelstvi Sternberk (CZ) Jg. 1995, Nr. 60
ISSN 1210-9908, 3 Ausg./Jg. (ohne Ser.-Nr.), s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)
enthält Eggli: Bibl. Succ. Pl. Periodicals (das gesamte Verzeichnis von Zeitschriften u.a. Periodika über Kakt. u.a. Sukk.)

3720591983 3.00 €Friciana:(Hrsg./Ed.) Vlastivedny ústav Olomouc (CSSR) Jg. 1983, Nr. 56
1 Ausg./Jg. (ohne Ser.-Nr.), s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg./Brosch., 15 x 21 cm (2)

3720611993 40.00 €Haseltonia:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (US):  Nr. 1(1993)
Yearbook of the CSSA, ISSN 1070-0048, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 17 x 25 cm (1)

3720611993 35.00 €Haseltonia:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of America (US):  Nr. 12(19934)
Yearbook of the CSSA, ISSN 1070-0048, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Brosch., 17 x 25 cm, 360g (2) - wenige Anstriche
Beiträge u.a. zu Sclerocactus, Eriosyce, Stapelias, Euphorbien, Echeveria, Crassulaceae und eine größere Arbeit zu Aporophyllum

3721179802 8.00 €Haworthia Study:(Hrsg./Ed.) Haworthia Society of Japan, Tokio (J): 1(1998/2000)3
4 Ausg./Vol., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap./engl./lat., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Nr. 3 erschien July 2000 mit 20 farb. u. 23 s/w Abb.

3721181994 2.50 €Haworthiad:(Hrsg./Ed.) The Haworthia Society (GB):  Jg. 8(1994), Nr. 2
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720627279 I.O.S. Bulletin:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Vol. 3(1972/79)
IOS Bull., 8 + 1 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., dtsch./engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

7.00 €Nr. 4
7.00 €Nr. 5
7.00 €Nr. 6
7.00 €Nr. 7
7.00 €Nr. 8

3720628288 I.O.S. Bulletin:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Vol. 4(1982/88)
IOS Bull., 7 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., dtsch./engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

7.00 €Nr. 1
7.00 €Nr. 2
7.00 €Nr. 3

3720628994 7.00 €I.O.S. Bulletin:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Vol. 5(1989/94), Nr. 6a
IOS Bull., 6 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., dtsch./engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720631983 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 1(1983)
And. Sukk., 3 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3

3720631984 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 2(1984)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5

3720631985 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg  3(1985)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 7

3720631986 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 4(1986)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 9

3720631987 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 5(1987)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 10
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2.00 €Nr. 11

3720631988 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 6(1988)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 12
2.00 €Nr. 13

3720631989 2.00 €Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 7(1989), Nr. 14
And. Sukk., 1 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720631990 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'   (ZAG):(Hrsg./Ed.) ZAG Andere Sukkulenten beim Kulturbund der DDR:  Jg. 8(1990)
And. Sukk., 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 15
2.00 €Nr. 16

3720631991 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 9(1991)
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Nr. 17
6.00 €Nr. 18

3720631992 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 10(1992)
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Nr. 19
6.00 €Nr. 20

3720631993 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 11(1993)
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Nr. 21
6.00 €Nr. 22

3720631996 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 14(1996)
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Nr. 27
6.00 €Nr. 28

3720631994 Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 12(1994)
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Nr. 23
6.00 €Nr. 24

3720631995 6.00 €Inf.heft 'Die anderen Sukkulenten'  (FgaS):(Hrsg./Ed.) Fachgesellschaft andere Sukkulenten e.V.:  Jg. 13(1995) Nr. 24
And. Sukk., ISSN 0863-0763, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641983 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 4(1983)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641986 Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 7(1986)
4 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

0.50 €Index

3720641987 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 8(1987)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641990 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 11(1990)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641991 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 12(1991)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641992 Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 13(1992)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 4

3720641993 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 14(1993)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641995 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 16(1995)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720641997 12.00 €Internoto:(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Jg. 18(1997)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720671490 100.00 €Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:   Jg. 9(1974) -  25(1990)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2), einige Hefte gelocht

3720670689 240.00 €Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:   Jg. 1(1966) -  25(1990)
Kakt. Sukk., meist 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Serie in Einzelheften

3720671966 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 1(1966)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 3

3720671967 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg  2(1967)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.50 €Nr. 1
3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 3

3720671968 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 3(1968)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.50 €Nr. 1
3.50 €Nr. 3

3720671969 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 4(1969)
Kakt. Sukk., 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 3

3720671970 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 5(1970)
Kakt. Sukk., 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 2

3720671971 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 6(1971)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Nr. 1
4.50 €Nr. 2

18.00 €Jg. komplett

3720671972 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 7(1972)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 4

3720671973 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 8(1973)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3.50 €Nr. 3
3.50 €Nr. 4

3720671974 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 9(1974)
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Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671975 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 10(1975)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671976 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 11(1976)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671977 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 12(1977)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

10.00 €Jg. komplett m. Sdh.
7.00 €Jg. komplett o. Sdh.
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4

3720671978 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 13(1978)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671979 12.00 €Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 14(1979)
Kakt. Sukk., 1 (-4) Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Brosch., 15 x 21 cm (2)
enthält: Schäfer: Die Gattung Notocactus (Monographie)

3720670980 17.00 €Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 14(1979) - 15(1980)
Kakt. Sukk., 1 (-4) Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Brosch., 15 x 21 cm (2)
Der Bd. enthält: Schäfer: Die Gattung Notocactus (Monographie) + Jg. 1980 komplett.

3720671980 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 15(1980)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
6.00 €Jg. komplett (gelocht)
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671981 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 16(1981)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671982 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 17(1982)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671983 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 18(1983)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671984 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 19(1984)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671985 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 20(1985)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671986 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 21(1986)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Die Redaktion hat in diesem Jahrgang nachträglich eine Heftnummernänderung vorgenommen. Doppelheft 1/2 wurde zu Nr. 1, Doppelheft 3/4 wurde zum Doppelheft 2/3
und Nr. 4 wurde als Einzelheft erneut ausgegeben.

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1      (alt 1/2)
4.00 €Nr. 2/3  (alt 3/4)
2.00 €Nr. 4

3720671987 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 22(1987)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671988 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 23(1988)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

Seite 92/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

3720671989 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 24(1989)

Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720671990 Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:  Jg. 25(1990)
Kakt. Sukk., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
5.00 €'letzte' Nr. (3/4)

4720670689 190.00 €Kakteen - Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen u. a. Sukkulenten beim KB der DDR:   Jg. 1(1966) -  25(1990)
Kakt. Sukk., meist 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Serie teils in Einzelheften, teilweise gebunden

3720680465 16.00 €Kakteen u.a. Sukkulenten (Dresden):(Hrsg./Ed.) Komm. Natur- und Heimatfreunde beim KB der DDR:   Jg. 1(1964) + 2(1965) (kompl., geb.)
Kakt. and. Sukk. (Dresden), 3 + 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 21 x 29 cm (2)
Vorläufer von 'Kakteen - Sukkulenten'

3720681964 Kakteen u.a. Sukkulenten (Dresden):(Hrsg./Ed.) Komm. Natur- und Heimatfreunde beim KB der DDR:  Jg. 1(1964)
Kakt. and. Sukk. (Dresden), 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Vorläufer von 'Kakteen - Sukkulenten'

12.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 1
4.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3

3720681965 Kakteen u.a. Sukkulenten (Dresden):(Hrsg./Ed.) Komm. Natur- und Heimatfreunde beim KB der DDR:  Jg. 2(1965)
Kakt. and. Sukk. (Dresden), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Vorläufer von 'Kakteen - Sukkulenten'

12.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 3

3720702013 25.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 64(2013)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2), 1620g
mit Karteikarten und Index

3720702004 2.50 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 55(2004), Nr. 9
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

3720702003 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 54(2003)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

2.00 €Nr. 9

3720700200 850.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 3(1952) - 51(2000)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], (3 -) 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
komplette Serie in Einzelheften, außer Jg. 1970 - 72 (in Laienbdg.)

3720700798 700.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 8(1957) - 49(1998)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Serie in Einzelheften

3720700700 750.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 8(1957) - 51(2000)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Serie in Einzelheften

3720701950 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1(1949/50) Nr. 1
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 5 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
gelocht

5.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720701953 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 4(1953)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

6.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2 (Kopie)
1.00 €Nr. 3 (Kopie)

3720701954 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 5(1954)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.00 €Nr. 2 (Kopie)
1.00 €Nr. 3 (Kopie)

3720702002 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 53(2002)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5

3720701955 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 6(1955)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
6.00 €Nr. 2

3720701956 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 7(1956)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

6.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5 (Kopie)
1.00 €Index 1953-56 (beschn., gel.)

3720701957 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 8(1957)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 2 (gel., 2 Ränder eingekürzt)
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6 (Kopie)
1.50 €Nr. 7 (Kopie)
3.00 €Nr. 9
3.00 €Nr. 10
2.50 €Nr. 10 (oh. Umschl., gelocht)
3.00 €Nr. 11
2.50 €Nr. 11 (oh. Umschl., gelocht)
3.00 €Nr. 12
2.50 €Nr. 12 (oh. Umschl., gelocht)
1.00 €Index

3720701958 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 9(1958)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

22.00 €Jg. komplett (z.T.  gelocht)
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24.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3 (ohne Umschlag)
2.00 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
2.00 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 10
2.50 €Nr. 11
2.50 €Nr. 12
2.00 €Nr. 12 (ohne Umschlag, gelocht)
1.00 €Index (gelocht)
1.00 €Index

3720701959 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 10(1959)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gebunden)
22.00 €Jg. komplett (ohne Umschl.)
20.00 €kpl. geb. (+ 4 Nr.  v. 1954+58)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 4 (Randknitter)
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 4 (Umschlag rep.)
2.50 €Nr. 4 (Randknitter)
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 8

3720701960 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 11(1960)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

22.00 €Jg. komplett (gelocht)
22.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 4
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 11
2.50 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701961 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 12(1961)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gelocht)
22.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 11
2.00 €Nr. 11 (m. Teilumschlag)
2.50 €Nr. 12
1.00 €Index
2.00 €Nr. 4 (Einklebebild fehlt)

3720701962 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 13(1962)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 1 (gelocht)
2.50 €Nr. 11
2.50 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701963 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 14(1963)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

24.00 €Jg. komplett (gebunden)
22.00 €Jg. komplett (gelocht)

2.00 €Nr. 1 (gelocht)
1.00 €Nr. 2 (Kopie)
2.00 €Nr. 3 (gelocht)
2.00 €Nr. 6 (gelocht)
1.50 €Nr. 6 (Kopie)
2.50 €Nr. 8
2.00 €Nr. 8 (gelocht)
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 10
2.50 €Nr. 12

25.00 €Jg. komplett

3720700364 44.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 14(1963) + 15(1964)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720701964 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 15(1964)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 10
1.00 €Index
1.50 €Nr. 8 (Kopie)

3720701965 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 16(1965)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 6
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 9
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2.50 €Nr. 10
2.50 €Nr. 11
2.50 €Nr. 12
2.00 €Nr. 12 (gelocht)
1.00 €Index

3720700566 44.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 16(1965) + 17(1966)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720701966 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 17(1966)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gebunden)
22.00 €Nr. 2 - 12, Index

2.50 €Nr. 9
1.00 €Index

3720700768 40.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 18(1967) + 19(1968)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720701967 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 18(1967)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett
22.00 €Jg. komplett (gebunden)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 11

3720701968 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 19(1968)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3 (2 S. m. Einträgen)
1.50 €Nr. 5 (2 S. m. Einträgen)
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 8
1.00 €Index

3720701969 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 20(1969)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 1 (gelocht)
2.00 €Nr. 2
1.50 €Nr. 2 (gelocht)
2.00 €Nr. 3
1.50 €Nr. 3 (gelocht)
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 10
1.00 €Index

3720701970 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 21(1970)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 10
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701971 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 22(1971)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Jg.  komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 10
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12
1.50 €Nr. 1 (Titel gebräunt)

3720701972 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 23(1972)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

25.00 €Jg. komplett, (gebunden)
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 8
1.50 €Nr. 8 (m. Feuchteschaden)
2.00 €Nr. 9
2.00 €N. 10
2.00 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12 (fleckig)

3720701973 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 24(1973)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701974 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 25(1974)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

30.00 €Jg. kompl.
22.00 €Jg. kompl. (geb.)
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2.00 €Nr. 1

3720701975 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 26(1975)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12

22.00 €Jg. komplett (geb.)

3720701976 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 27(1976)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett (geb.)
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12
1.00 €Index

18.00 €Jg. komplett

3720701977 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 28(1977)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 10
1.00 €Index

3720701978 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 29(1978)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)
10.00 €Jg. (ohne Ges.nachr., entklam.)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.00 €Nr. 11 (fleckig)
1.00 €Index

3720701979 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 30(1979)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 1
1.00 €Nr. 1 (m. Abriß)
1.50 €Nr. 4
1.00 €Nr. 8 (wasserwellig)
1.50 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11 (wasserfleckig)
1.00 €Index

3720701980 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 31(1980)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
10.00 €Jg. (ohne Ges.nachr., entklam.)

1.00 €Index

3720701981 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 32(1981)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 12

3720701982 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 33(1982)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.00 €Nr. 1 (wasserwellig)
1.00 €Nr. 2 (wasserwellig)
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 12

3720701983 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 34(1983)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
10.00 €Jg. komplett (etwas wellig)
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 7

3720701984 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 35(1984)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 11

3720701985 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 36(1985)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
ab Heft 5 Beginn der Karteikartenbeilagen

16.00 €Jg. komplett
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15.00 €Jg. kompl. (geb., m. beiliegender Kart
13.00 €Jg. komplett (ohne Karteikarten)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5 (ohne Kartei)
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701986 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 37(1986)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. kompl. (geb.,m. beiliegender Kartei)
12.00 €Jg. komplett (ohne Karteikarten)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 10
9.00 €Nr. 1 - 11 (ohne Kartei)

4720701960 14.00 €Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 11(1960) (gebunden)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm Zustandshinweise beachten !
Ex libris; Einbd. Kldr. blau m. Rückengoldprägung; Nr. 3,9 + Index als Kopie; Nr. 11 rep. im unteren Randbereich

3720701987 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 38(1987)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
15.00 €Jg. komplett (Nr. 4 ohne Kartei)
12.00 €Jg. kompl. (geb.,m. beiliegender Kartei)
12.00 €Jg. komplett (ohne Karteikarten)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 6

3720701988 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 39(1988)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. kompl. (geb, m.beiliegender Kartei)

3720701989 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 40(1989)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (ohne Kartei)
12.00 €Jg. kompl.(geb. m.beiliegender Kartei)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3720701990 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 41(1990)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (ohne Kartei)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10 (ohne Kartei)
1.00 €Nr. 11 (ohne Kartei)

3720701991 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 42(1991)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr, 3
1.00 €Nr. 3 (ohne Kartei)
1.00 €Nr. 4 (ohne Kartei)
1.50 €Nr. 6

3720701992 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 43(1992)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 6

3720701993 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 44(1993)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (ohne Kartei)

1.50 €Nr. 4

3720701994 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 45(1994)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

16.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (ohne Kartei)

1.00 €Nr. 4 (repariert)
1.50 €Nr. 10

3720701995 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 46(1995)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 1 (ohne Kartei)

Seite 97/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8 (m. Knick)
1.50 €Nr. 10 (ohne Kartei)
2.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701996 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 47(1996)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 9
1.00 €Index

3720701997 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 48(1997)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

20.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 10
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701998 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 49(1998)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 10
2.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720701999 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 50(1999)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

2.00 €Nr. 3

3720702000 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 51(2000)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 9

3720702001 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 52(2001)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)
mit Karteikarten

1.50 €Nr. 1 (ohne Kartei)
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 9

3720702009 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 60(2009)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2), gestempelt
mit Karteikarten

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 10
2.50 €Nr. 11

3720702008 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) DKG / SKG / GÖK (D / CH / A):  Jg. 59(2008)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], ISSN 0022 7846, 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2), gestempelt
mit Karteikarten

2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 8

3720701951 Kakteen und andere Sukkulenten:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 2(1951)
Kakt. and. Sukk. [KuaS], 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.00 €Nr. 1 (Kopie)
1.00 €Nr. 2 (Kopie)
1.00 €Nr. 3 (Kopie)
1.00 €Nr. 4 (Kopie)

3720691937 Kakteen und andere Sukkulenten (Berlin):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1937
Kakt. and. Sukk. (Berlin), 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 24 cm (2)

55.00 €Jg. komplett (gebunden)
55.00 €Jg. komplett

2.00 €Nr. 1 (Kopie)
2.00 €Nr. 2 (Kopie)
2.00 €Nr. 3 (Kopie)
5.00 €Nr. 4
5.00 €Nr. 5
5.00 €Nr. 6
5.00 €Nr. 7
5.00 €Nr. 8
5.00 €Nr. 11
5.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3720691938 Kakteen und andere Sukkulenten (Berlin):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1938
Kakt. and. Sukk. (Berlin), 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 24 cm (2)
aufgegangen in Kakteenkunde / Beitr. Sukk.-kunde u. -pflege; Index zusammen mit  Beitr. Sukk.-kunde u. -pflege
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5.00 €Nr. 3 (wellig)
0.50 €Index (Kopie)

4720690738 45.00 €Kakteen und andere Sukkulenten (Berlin):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  (1937/38) (komplett)
Kakt. and. Sukk. (Berlin), 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 24 cm (3)
Kldrbd. m. allen 15 erschienenen Heften (1937/1 - 1938/3), wobei Nr. 1937/4 als Kopie beiliegt u. Nr. 1939/9 teils etwas beschädigt ist. Beigebunden sind außerdem 7 Hefte
des Kakteenfreundes (Mannheim), die gratis mitgeliefert werden.

3720693738 Kakteen und andere Sukkulenten (Berlin):(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1937 + 1938 (alles Erschienene)
Kakt. and. Sukk. (Berlin), insg. 15 Ausg., s/w Abb., Zeichng., 16 x 24 cm (2)

80.00 €Serie komplett (Einzelhefte)

3720711976 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 1(1975-76)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 6 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

10.00 €Jg. komplett (Kopie)
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
1.50 €Nr. 6 (Kopie)
1.50 €Sonderheft 1 (Kopie)
0.50 €Index (Kopie)

3720711980 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 5(1980)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
0.50 €Index (Kopie)
7.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711981 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 6(1981)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
7.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711982 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 7(1982)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
7.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711983 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 8(1983)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
2.50 €Nr. 4/5 (Kopie)
1.50 €Sonderheft 3 (Kopie)

3720711984 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 9(1984)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
1.50 €Sonderheft 4 (Kopie)
8.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711985 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 10(1985)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
2.50 €Nr. 4/5 (Kopie)
7.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711986 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 11(1986)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

4.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
2.50 €Nr. 2/3 (Kopie)

3720711988 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 13(1988)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

7.00 €Jg. komplett (Kopie)
2.00 €Nr. 1 (Kopie)
2.00 €Nr. 2 (Kopie)
2.00 €Nr. 3 (Kopie)
2.00 €Nr. 4 (Kopie)

3720711989 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 14(1989)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

5.00 €Jg. komplett (Kopie)
2.00 €Nr. 1 (Kopie)
3.00 €Nr. 2/3 (Kopie)

3720711977 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 2(1977)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

7.00 €Jg. komplett (Kopie)
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
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1.50 €Nr. 5 (Kopie)
0.50 €Index (Kopie)

3720711978 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 3(1978)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
1.50 €Sonderheft 2 (Kopie)
0.50 €Index  (Kopie)
8.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711979 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 4(1979)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
0.50 €Index (Kopie)
7.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720711987 Kakteen- und Orchideen-Rundschau:(Hrsg./Ed.) H.H. Kunzmann, Lübeck:  Jg. 12(1987)
Kakt. Orch.-Rundschau [KOR], ISSN 0174-7088, 5 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Qualität einer Generationskopie, da die Heftreihe auch in Erstausgabe nur in Kopieform (teils mit eingeklebten Bildern) erschien

7.00 €Jg. komplett (Kopie)
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
2.50 €Nr. 4/5 (Kopie)

3720733941 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:   Jg. 1939 - 1941 (komplett)
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., in 3 Or.bd., 18 x 26 cm (2)
in den Jahrgangs - Leinenbänden sind jeweils auch die 3 Ausgaben der Beiträge zur Sukkulentenkunde u. -pflege enthalten

200.00 €Serie komplett

4720721936 38.00 €Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 4(1936)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)
kompletter Buchblock, ohne Einbanddeckel

3720731943 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1943
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)

15.00 €Jg. komplett (Kopie)
14.00 €Nr. 1

5.00 €Nr. 1 (Kopie)
14.00 €Nr. 2

2.00 €Index

3720721933 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1(1933)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)

55.00 €Jg. kompl. (z.T. angeschmutzt)
50.00 €Jg. komplett (gebunden)

4.50 €Nr. 1 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 4
5.00 €Nr. 5
4.50 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 6
4.00 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 7
4.00 €Nr. 7 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 8
4.00 €Nr. 8 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 9
4.00 €Nr. 9 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 10 (gelocht)
4.00 €Nr. 10 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 11 (gelocht)
4.00 €Nr. 11 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 12 (gelocht)
4.50 €Nr. 3 (Gebrauchsspuren)
5.00 €Nr. 9
4.00 €Nr. 9 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 10 (gelocht)
4.00 €Nr. 10 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 11 (gelocht)
4.00 €Nr. 11 (ohne Umschlag)
4.50 €Nr. 12 (gelocht)
1.50 €Index

3720721934 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 2(1934)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)

60.00 €Jg. komplett
50.00 €Jg. komplett (gebunden)
45.00 €Jg. kompl. (z.T. gelocht, U. schmutzig)
40.00 €Jg. kompl. (Hefte etwas wellig)

5.00 €Nr. 1
5.00 €Nr. 3
4.00 €Nr. 3 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 4
5.00 €Nr. 5
5.00 €Nr. 6
5.00 €Nr. 8
5.00 €Nr. 9
5.00 €Nr. 10
4.00 €Nr. 10 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 11
5.00 €Nr. 12

3720721935 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 3(1935)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)
ab Nr. 7 vereinigt m. Kakteenfreund

60.00 €Jg. komplett
50.00 €Jg. komplett (gebunden)

5.00 €Nr. 2
5.00 €Nr. 3
5.00 €Nr. 7
4.50 €Nr. 7 (gelocht)
4.50 €Nr. 8 (gelocht)
4.50 €Nr. 9 (gelocht)
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5.00 €Nr. 10
5.00 €Nr. 11
5.00 €Nr. 12
1.50 €Index

3720721936 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 4(1936)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)

60.00 €Jg. komplett
50.00 €Jg. kompl. (gebunden)

4.00 €Nr. 1 (ohne Umschlag)
4.00 €Nr. 3(ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 5
4.00 €Nr. 5 (ohne Umschlag)
4.00 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
4.00 €Nr. 7 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 7 (m. Feuchteschäden)
3.00 €Nr. 8 (m. Feuchteschäden)
4.00 €Nr. 9 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 9 (m. Feuchteschäden)
4.00 €Nr. 10 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 10 (m. Feuchteschäden)
4.00 €Nr. 11 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 11 (m. Feuchteschäden)
4.00 €Nr. 12 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 12 (m. Feuchteschäden)

3720721937 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 5(1937)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)

60.00 €Jg. komplett
5.00 €Nr. 2
5.00 €Nr. 5
5.00 €Nr. 11
1.50 €Index

3720721938 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 6(1938)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 22 cm (2)

60.00 €Jg. komplett
55.00 €Jg. kompl. (Nr. 7 randwellig, Einkleber)

5.00 €Nr. 1
5.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3 (ohne Umschlag)
5.00 €Nr. 9

3720730943 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm: Jg. 1939 - 1943 (komplett)
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)
Umschläge teils mit deutlichen Lagerspuren

230.00 €Serie komplett
215.00 €Serie kompl. (41/1 als Kopie)

3720731939 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1939
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)

45.00 €Jg. komplett ( Umschl. lagerfleckig)
14.00 €Nr. 1 (Umschl. erneuert)

2.00 €Index

3720731940 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1940
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)

45.00 €Jg. komplett
14.00 €Nr. 3

3720731941 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1941
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)

2.00 €Index

3720731942 Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) DKG / Neumann - Verlag, Neudamm:  Jg. 1942
3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 18 x 26 cm (2)

45.00 €Jg. komplett
14.00 €Nr. 1
12.00 €Nr. 1 (wasserfleckig)
14.00 €Nr. 2
14.00 €Nr. 3 (wasserfleckig)
12.00 €Nr. 3 (als Korrekturfahne)

3720741970 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 5(1969/70)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 22 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3

3720741971 8.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 6(1970/71)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 22 cm (2)

3720741974 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 9(1974)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 3

3720741975 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 10(1975)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741976 2.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 11(1976), Nr. 1
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741966 5.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 1(1965/66)
Kaktus (Odense), 2 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 22 cm (2)

3720741967 5.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 2(1966/67)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 22 cm (2)

3720741968 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 3(1967/68)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 22 cm (2)

0.00 €Jg. komplett (Kopie)
0.00 €Nr. 3 (Kopie)
0.00 €Nr. 4 (Kopie)

3720741969 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Vol. 4(1968/69)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 17 x 22 cm (2)

5.00 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 1 (Kopie)
1.00 €Nr. 2 (Kopie)
2.50 €Nr. 3 (Original)
2.50 €Nr. 4 (Original)

3720741972 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 7(1971/72)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 15 x 21 cm (2)
Nr. 3 enthält die Indexe zu Jg. 5(1969/70) und 6(1970/71)

1.50 €Nr. 1
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2.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4

3720741977 2.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 12(1977), Nr. 1
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741978 2.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 13(1978), Nr. 4
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741980 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 15(1980)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 4

3720741982 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 17(1982)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741983 Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 18(1983)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2

3720741990 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 25(1990)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741991 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 26(1991)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741992 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 27(1992)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741993 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 28(1993)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741994 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 29(1994)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741995 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 30(1995)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741996 9.00 €Kaktus  (Dänemark):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 31(1996)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741999 9.00 €Kaktus og andre sukkulenter (DK):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 34(1999)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720742000 9.00 €Kaktus og andre sukkulenter (DK):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 35(2000)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720742001 2.00 €Kaktus og andre sukkulenter (DK):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 36(2001)Nr. 1
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3720741997 Kaktus og andre sukkulenter (DK):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 32(1997)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3

3720741998 9.00 €Kaktus og andre sukkulenter (DK):(Hrsg./Ed.) Nordisk Kaktus Selskab (DK):  Jg. 33(1998)1-4 (komplett)
Kaktus (Odense), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng. 17 x 24 cm (2)

3721522001 Kaktus-Klub:(Hrsg./Ed.) Kaktus-Klub Moskau (GUS): Jg. 5(2001)
ISSN 0236-4190, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., russ., Heftg., 15 x 21 cm (1)
inhaltlich und drucktechnisch sehr gute Zeitschrift

5.00 €Nr. 4/5
3.50 €Nr. 6

3721522002 4.00 €Kaktus-Klub:(Hrsg./Ed.) Kaktus-Klub Moskau (GUS): Jg. 6(2002) Nr. 1
ISSN 0236-4190, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., russ., Heftg., 15 x 21 cm (1)
inhaltlich und drucktechnisch sehr gute Zeitschrift

3721522002 4.00 €Kaktus-Klub:(Hrsg./Ed.) Kaktus-Klub Moskau (GUS): Jg. 11(2007) 1-4, Jg. kompl.
ISSN 0236-4190, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w. Abb., Zeichng., russ., Heftg., 15 x 21 cm (1)
inhaltlich und drucktechnisch sehr gute Zeitschrift

3720750488 65.00 €Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.: Jg. 1(1984) - 5(1988), Serie komplett
3 - 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3720751984 Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.:  Jg. 1(1984)
3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

2.00 €Nr. 1 Winter (Kopie)
3.50 €Nr. 2 Frühling
1.50 €Nr. 2 Frühling (U. feuchtwellig)

3720751985 Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.:  Jg. 2(1985)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
3.50 €Nr. 1
3.50 €Nr. 2

3720751988 3.50 €Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.:  Jg. 5(1988) Nr. 1
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
1988 Erscheinen eingestellt

3720751986 15.00 €Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.:  Jg. 3(1986)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3720751987 Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.:  Jg. 4(1987)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3.50 €Nr. 1

4720750488 45.00 €Kaktus(Hanau):(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Hanau und Umgebung e.V.: Jg. 1(1984) - 5(1988)
3 - 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721191931 16.00 €Kaktusár:(Hrsg./Ed.) Astrophytum, Spolek Pestitelu Kaktusu Brünn(CSSR): Jg. 2(1931), Nr. 9/10
10 Ausg./Jg., tschech., Heftg., 15 x 23 cm (2)
Doppelheft, u.a. mit Fric - Original - Erstbeschreibungen

3720761976 1.00 €Kaktusár (Zvolen):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Zvolen (CSSR):  Jg. 6(1976), Nr. 6
6 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3720761989 Kaktusár (Zvolen):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru Zvolen (CSSR):  Jg. 16(1989)
4 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 20 cm (2)

1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4

3720771939 Kaktusársky listy:(Hrsg./Ed.) Spolek Pestitelu Kaktusu v R.C.S. (CSSR):  Jg. 13(1939)
Kakt. Listy, 12 Aug./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 23 cm (2)

6.00 €Nr. 2
6.00 €Nr. 3
6.00 €Nr. 4
6.00 €Nr. 5
6.00 €Nr. 6

3720771948 25.00 €Kaktusársky listy:(Hrsg./Ed.) Spolek Pestitelu Kaktusu v Brno (CSSR):  Jg. 16(1948)Nr. 1-10 (komplett)
Kakt. Listy (in Neuer Folge); 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., 15 x 23 cm (2)
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3720771949 Kaktusársky listy:(Hrsg./Ed.) Spolek Pestitelu Kaktusu v Brno (CSSR):  Jg. 17(1949)

Kakt. Listy (in Neuer Folge); 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., 15 x 23 cm (2)
2.50 €Nr. 7
2.50 €Nr. 8
2.50 €Nr. 9
2.50 €Nr. 10

3720771950 Kaktusársky listy:(Hrsg./Ed.) Spolek Pestitelu Kaktusu v Brno (CSSR):  Jg. 18(1950)
Kakt. Listy (in Neuer Folge); 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., 15 x 23 cm (2)

2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 10

3720781930 60.00 €Kaktusárský obzor:(Hrsg./Ed.) Sdruzeni Kaktusaru v Praze (CSSR):  Jg. 1(1930)
Kakt. Obzor, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., 15 x 20 cm (2)
gebunden

3720792010 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2010
Begleitheft zur 27. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 135 g (1)

3720792011 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2011
Begleitheft zur 28. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 135 g (1)

3720792012 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2012
Begleitheft zur 29. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 155 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Drachenbäumen, Schlumbergera, Nolina, Sclerocactus, Echinocereen und Weingartien

3720792013 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2013
Begleitheft zur 30. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 190 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Buiningia, Echinocereus, Leuchtenbergia, Neowerdermannia, zu mexikanischen Arten, zum Joshua Nationalpark und Sardinien und über Sukkulenten
auf alten Graphiken

3720791988 Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:   1988
auch Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

5.00 €April (Kakteenschau)

3720791986 Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1986
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)
das gesuchte sog. 'rote' Heft

20.00 €'Rotes Heft'
1.00 €Mitt.blatt Oktober

3720792014 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2014
Begleitheft zur 31. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 120 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Kskteenstandorten im NW Mexikos, in Süd-Arizona, in Nevada und im brasilianischen Bahia & Minas Gerais. Beigegeben sind der 2. Teil einer
Nolina-Review von Hochstätter, Betrachtungen zu Garten-Yuccas und zu endemischen Xerophyten auf Tavolara.

3720791987 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1987
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792015 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2015
Begleitheft zur 32. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 120 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Standortreisen in Chile, Mexiko, Argentinien und über Einzelpflanzen wie Astrophytum capricorne var. crassispinum, Gymnocalycium spegazzinii
sowie zur Gattung Micranthocereus. Berichtet wird über Kreuzungsversuche bei Epikakteen

3720791989 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1989
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791990 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1990
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791993 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1993
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791996 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1996
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791998 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1998
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791999 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1999
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792000 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2000
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792002 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2002
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791995 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1995
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791997 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1997
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792001 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2001
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792005 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2005
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 115 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Astrophyten am Standort, Reiseeindrücken aus Mexiko, Bolivien und Brasilien, zu winterharten Kakteen am Standort bzw. in Kultur und zu 4 neu
beschriebenen Schlumbergera- Hybriden

3720792016 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2016
Begleitheft zur 33. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 150 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Standortreisen in Mexiko, Brasilien (Melocactus). 2 Berichte über Echinmocereen und zu Nolina, zu Epiphyllum crenatum und Lithops optica sowie ein
Besuch botanischer Gärten in Barcelona runden den Heftinhalt ab. 

3720792017 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2017
Begleitheft zur 34. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 180 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Standortreisen in Mexiko (Agave), Aruba und Wales (!).Fortgesetzt wird die Arbeit zu Nolina, und Berichte über Epiphyllen, Astrophytum capricorne,
aber auch zu Rhyticocaulon finden sich im Heft. 

3720792018 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2018
Begleitheft zur 35. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 170 g (1)
u.a. mit Beiträgen zu Standortreisen in Mexiko, Npord- und Südamerika. Besonders behandelt werden u.a. Astrophytum, Oroya, Sclerocactus, Arrojadoa, Parodien und
Discocacteen.

3720792006 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2006
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 130 g (1)
96 Farbbilder illustrieren Beiträge zu Kakteen Mexikos, der Kasribik und der USA,  darunter ausführlich zu Astrophytum caput-medusae. Weitere Berichte befassen sich
u.a. mit Ascleps, den Agaven im Hanbury-Garten und Schlumbergera orssichiana. 

3720792007 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2007
Begleitheft zur 24. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 135 g (1)
117 Farbbilder illustrieren Beiträge zu Kakteen Mexikos, Brasiliens, Boliviens, Venezuelas und der USA,  darunter ausführlich zu Echinocereen, Pilosocereus, Arrojadoa,
Navajoa. Weitere Berichte befassen sich mit winterharten Kakteen und Agaven im heimischen Garten sowie einer x Disoselenicereus - Hybride

3720792003 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2003
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720791992 6.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1992
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)

3720792008 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2008
Begleitheft zur 25. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 135 g (1)
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3720792009 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2009

Begleitheft zur 26. Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm, 135 g (1)

3720791985 1.00 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  1985 - Informationsblatt 03 (Sep.)
Mitt.bl. des Vereins d. Kaktfrde. Mainz/Wiesbaden u.U., s/w Abb., Zeichng., o. Heftg., 15 x 20 cm (2)

3720792004 5.50 €Kaktusblüte:(Hrsg./Ed.) Verein der Kakteenfreunde Mainz, Wiesbaden und Umgebung e.V.:  2004
Begleitheft zur Wiesbadener Kakteenschau, farb. u. s/w Abb., Zeichng. Heftg., 15 x 20 cm (1)
u.a. mit Beiträgen zu Echinocereus, Astrophytum,  Selenicereus, zu den Kakteen der Andengebiete, in Brasilien, auf Galapagos und zu Sukkulenten auf Lanzarote

3720806690 399.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):   Jg. 2(1966) - 26(1990)
4 - 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
komplette Serie in Einzelheften

3720801968 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 4(1968)
5 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

2.50 €Nr. 2

3720801969 15.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 5(1969)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801972 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 8(1972)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4
2.50 €Nr. 5
2.50 €Nr. 6

3720800374 22.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 9(1973) + 10(1974)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720801974 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 10(1974)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

12.00 €Jahrgang komplett
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720800475 22.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 10(1974) + 11(1975)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720801975 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 11(1975)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720800576 22.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 11(1975) + 12(1976)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720801976 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 12(1976)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801977 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 13(1977)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720800778 22.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 13(1977) + 14(1978)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720801978 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 14(1978)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3

3720801979 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 15(1979)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801980 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 16(1980)1-6, komplett
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720800781 22.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 16(1980) + 17(1981)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
beide Jg. in einem Bd.

3720801981 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 17(1981)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801982 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 18(1982)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801983 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 19(1983)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801984 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 20(1984)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801985 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 21(1985)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801986 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 22(1986)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801987 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 23(1987)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2

3720801988 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 24(1988)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

2.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6

3720801989 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 25(1989)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801990 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Jg. 26(1990)1-6 (komplett)
ISSN 0862-4372, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801991 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Jg. 27(1991)1 - 6 (komplett)
ISSN 0862-4372, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801992 12.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Jg. 28(1992)1-6 (komplett)
ISSN 0862-4372, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720801998 2.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Jg. 34(1998), Nr. 1
ISSN 0862-4372, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

3720802081 5.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. Jg. 34(1998)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Sonderheft über Euphorbien Äthiopiens

3720802101 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ): Sdh. 1 Jg. 36(2000)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (2)
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Sonderheft Nr. 1 über Weingartia (dtsch. Ausgabe!)

3720802102 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 36(2000)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Sonderheft Nr. 2 über Uebelmannia (dtsch. Ausgabe !)

3720802302 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 39(2003)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Sonderheft Nr. 2 zu chilenischen Kakteen an heimatlichen Standorten (Pyrrhocactus, Neoporteria, Copiapoa, Eriosyce, Thelocephala, Eulychnia. Arequipa, Oreocereus,
Trichocereus) - dtsch. Ausgabe !

3720802301 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 39(2003)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 zu Brasilien und seinen Säulenkakteen (70 Jahre nach Werdermann) (dtsch. Ausgabe !)

3720802008 4.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Jg. 44(2008), Nr. 3
ISSN 0862-4372, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)
u.a. zu Sclerocactus parviflorus, Melocactus holguinensis, Frailea horstii, Austrocylindropuntia floccosa, Bergerocactus emoryi

3720801973 Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Kakt. Krouzku Kaktusaru (CSSR):  Jg. 9(1973)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 17 x 23 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5

3720802401 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 40(2004)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 zur Gattung Frailea von dem bekannten Spezialisten L. Berka (dtsch. Ausgabe !)

3720802402 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 40(2004)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 zu den Frostharten Opuntien aus den USA (mit einer speziellen Darstellung zu den Staaten Oregon und Washington (dtsch. Ausgabe !)

3720802403 8.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 40(2004)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 zu den Frostharten Opuntien aus den USA (mit einer speziellen Darstellung zu den Staaten Oregon und Washington (engl. Ausgabe !)

3720802501 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 41(2005)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 zu den Ferokakteen der Baja California und ihrer vorgelagerten Inseln (dtsch. Ausgabe !) - eine gute Ergänzung zum Standardwerk der Familie Wolf

3720802601 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 42(2006)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 - ein Führer durch die sukkulente Flora von Madagaskar (dtsch. Ausgabe !)

3720802603 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 3 Jg. 42(2006)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 3 - eine Untersuchung zur Variabilität von Gymnocalycium spegazzinii BR. & R. - eines der schönsten Gymnocalycien (dtsch. Ausgabe !)

3720802701 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 43(2007)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 - eine Übersicht über die tschechischen und slowakischen Sempervivum- und Jovibarba - Arten (dtsch. Ausgabe !)

3720802702 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 43(2007)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 2 - eine Übersicht über sukkulente, pachykaule und andere xerophyte Pflanzen der Insel Socotra (dtsch. Ausgabe !)

3720802703 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 3 Jg. 43(2007)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 3 - eine Betrachtung der Gattung Pediocactus BR. & R. aus der Sicht eines Kakteenpflegers (dtsch. Ausgabe !)

3720802803 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 3 Jg. 44(2008)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 3 - eine standortorientierte Übersicht über die Kakteen des Südwestens der USA in der Aufgliederung nach 5 Ökoregionen (dtsch. Ausgabe !)

3720802901 16.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 45(2009)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 in Doppelheftumfang über die Kakteenflora von Bolivien einschließlich ihrer natürlichen und menschlichen Standortfaktoren (dtsch. Ausgabe !)

3720802902 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 45(2009)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 2 über Sclerokakteen, ihre Systematik, Arten und ihre Kultur (dtsch. Ausgabe !)

3720802112 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 2 Jg. 47(2011)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 2 über die Gattung Rebutia, insbesonders die Sektionen Setirebutia und Digitorebutia (was früher als Mediolobivia bekannt war) (dtsch. Ausgabe !)

3720802121 10.00 €Kaktusy:(Hrsg./Ed.) Spolecnost Ceských a Slovenských pestitelu kaktusu a sukulentu (SCSPKS) (CZ):  Sdh. 1 Jg. 48(2012)
ISSN 0862-4372, farb. u. s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 23 cm (1)
Sonderheft Nr. 1 - eine Übersicht über 26 gelb blühende Sulcorebutien  und ihre Verbreitungsgebiete in Bolivien (dtsch. Ausgabe !)

3720811980 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 1(1980)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3720811981 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 2(1981)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1

3720811982 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 3(1982)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr.  4

3720811983 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 4(1983)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 2

3720811984 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 5(1984)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1

3720811985 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 6(1985)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1

3720811986 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 7(1986)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1

3720811987 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 8(1987)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
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1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4

3720811988 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 9(1988)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3720811989 Kaktusy - sukulenty:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusarov Bratislava (CSSR):  Jg. 10(1989)
Kakt. Suk. (Bratislava), 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., slowak., Heftg., 17 x 23 cm (2)

7.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 3 (Kopie)
1.00 €Nr. 4 (Kopie)

3720821971 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 1(1971)
Kakt. Vilag, 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)
Es erschienen nur die Ausgaben Juli - Dezember.

1.00 €Ausgabe November

3720821973 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 3(1973)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 3

3720821974 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 4(1974)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1/2
2.00 €Nr. 5/6
3.00 €Nr. 7/8/9
3.00 €Nr. 10/11/12

3720821977 12.00 €Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 7(1977)1-4 (komplett)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)

3720821978 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 8(1978)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 3

3720821988 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 18(1988)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2

3720821979 Kaktusz Világ:(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 9(1979)
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Herftg., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1 (Kopie)
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3

3720821982 3.00 €Kaktusz Világ (Series Nova):(Hrsg./Ed.) National Hungarian Cactus Society (H):  Jg. 12(1982) Nr. 1
Kakt. Vilag, ISSN 0209-9152, 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3720831982 3.50 €Kwiaty:(Hrsg./Ed.) Wydawnictwo KWIATY, Kraków (PL)  Jg. 1982, Nr. 2
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Sonderausgabe zu Kakteen und anderen Sukkulenten

3720840782 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:   Jg. 1(1977) - 6(1982)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)
komplette Serie aller erschienenen Ausgaben 

35.00 €Serie komplett  in Einzelheften
32.00 €Serie kompl. in 2 Bd., 1982 beigelegt
32.00 €Serie kompl. in Jg. geb.

3720840878 12.00 €Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:   Jg. 1(1977) + 2(1978)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)
beide Jahrgänge in einem Bd.

3720841977 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 1(1977)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)

5.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
0.50 €Index (mit 1978)

3720841978 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 2(1978)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)

11.00 €Jg komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
0.50 €Index (mit 1977)

3720841979 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 3(1979)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
0.50 €Index

3720841980 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 4(1980)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)
enthält die komplette Ausgabe von F. Buxbaum: 'Morphologie der Kakteen'

10.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3/4

3720841981 Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 5(1981)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)

7.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720841982 3.00 €Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:  Jg. 6(1982)
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Lit.schau Kakt., 1 (-4) Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)
(Ergänztes) FR - Nummern- Verzeichnis

4720840782 27.00 €Literaturschau Kakteen:(Hrsg./Ed.) ZFA Kakteen - Sukkulenten des KB der DDR:   Jg. 1(1977) - 6(1982)
Lit.schau Kakt., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (1)
komplette Serie aller erschienenen Ausgaben 

3720862004 8.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 35(2004)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720861974 Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 5(1974/75)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 41 - 50.

1.00 €Nr. 48
1.00 €Nr. 49
1.00 €Nr. 50

3720861975 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 6(1975/76)(komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 51 - 60.

3720861976 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 7(1976/77) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 61 - 70.

3720861977 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 8(1977/78) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 71 - 80.

3720861978 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 9(1978/79) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 81 - 90, Nr. 83 wurde nicht ausgegeben.

3720861979 5.50 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 10(1979/80) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 91 - 100 (Nr. 96 hier als Kopie)

3720861980 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 11(1980/81) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 101 - 110.

3720861981 4.50 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 12(1981/82) (komplett)
5 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 111 - 115 (hier Nr. 112 als Kopie)

3720862002 8.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 33(2002)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720861982 Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 13(1982/83)
5 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 116 - 120.

5.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 116
1.00 €Nr. 118
1.00 €Nr. 119
1.00 €Nr. 120

3720861983 5.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 14(1983/84) (komplett)
5 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 121 - 125, Nr. 122 wurde nicht ausgegeben.

3720861984 3.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 15(1984)
3 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der komplette Jahrgang umfaßt die Nr. 126 - 128, Nr. 128 wurde irrtümlich nochmals als Nr. 127 bezeichnet. (Ende der fortlaufenden Zählung der Einzelausgaben)

3720861985 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 16(1985)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Beginn der jahrgangsinternen Heftzählung

3720861986 Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 17(1986)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

6.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1

3720861987 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 18(1987)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720861988 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 19(1988)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720861989 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 20(1989)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720861990 6.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 21(1990)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720878283 3.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Met. Text. No. 10 (1982/83)
Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720871984 3.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Met. Text. No. 3 (1984)
Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720871985 3.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Met. Text. No. 4 (1985)
Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720862006 9.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 37(2006)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720862003 8.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 34(2003)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720862005 8.00 €Minimus:(Hrsg./Ed.)Obcasnik Sekce Notofilu / Notosekce (CZ):  Jg. 36(2005)1-4 (komplett)
ISSN 1210-3284, 4 Ausg./Jg., s/w Abb, Zeichn., tschech., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720881891 40.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 2(1891)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: u.a. Arbeit von Trelease (Epilobium) - non Succ.

3720881893 50.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 4(1893)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: u.a. Arbeiten von Hitchcock, Trelease

3720881898 65.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 9(1898)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: u.a. Arbeiten von Rose, Thompson, Trelease

3720881900 50.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 11(1900)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: u.a. Arbeiten von Rose (Agave spec.)

3720881905 60.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 16(1905)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: enthält u.a. die Arbeit von A. Berger: A systematic revision of the genus Cereus MILL. und über einen Agavenschädling. Das Exemplar ist etwas wasserbeschädigt.

3720881909 55.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 20(1909)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: enthält u.a. einen Beitrag über Saxifraga und einen Teil der Arbeiten Griffiths über Opuntia
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3720881896 65.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 7(1896)

Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: vor allem Mulford, I. - Agaven of the United States und ein Verzeichnis der Vor-Linné-Bibliothek Sturtevants

3720881894 50.00 €Missouri Botanical Garden (Annual Report):(Hrsg./Ed.) Missouri Botanical Garden, St. Louis (USA):  Jg. 5(1894)
Ann. Rep. Missouri Bot. Gard., s/w Abb., Zeichng. engl., geb., 16 x 23 cm (2)
Inhalt: u.a. Arbeiten von Trelease, Whitten zu einzelnen Spezies von Crassula, Cotyledon, Tillandsia, Agave und Yucca, teils mit Abb.

3720890256 65.00 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 1(1942) - 15(1956)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., (6)12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891943 4.50 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 2(1943)1-12 (komplett)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891942 3.00 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 1(1942)1-6 (komplett)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891944 4.50 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 3(1944)1-12 (komplett)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891945 4.50 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 4(1945)1-12 (komplett)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891947 4.50 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 6(1947)1-12 (komplett)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

3720891952 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 11(1952)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., Reprint, 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 3 (Original)
1.00 €Nr. 5 (Original)
1.00 €Nr. 8 (Original)
1.00 €Nr. 11 (Original)
1.00 €Nr. 12 (Original)

3720891946 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 5(1946)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9

3720891948 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 7(1948)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7

3720891949 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 8(1949)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
0.50 €Nr. 3 (gelocht)
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 9
0.50 €Nr. 9 (gelocht)
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3720891950 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 9(1950)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3720891951 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 10(1951)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 2 (Original)
1.00 €Nr. 4 (Original)
1.00 €Nr. 5 (Original)

3720891953 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 12(1953)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)
Einzelausgaben als Kopie

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 1 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 2 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 3 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 4 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 5 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 6 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 7 (Original)
1.00 €Nr. 8 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 9 (Original, gel.)
1.00 €Nr. 10 (Original)
1.00 €Nr. 11 (Original, gel.)

3720891954 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 13(1954)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 12

3720891955 Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 14(1955)
Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg., 15 x 21 cm (2)

12.00 €Jg. komplett
4.50 €Jg. komplett (Kopie)
1.00 €Nr. 1 (Original)
1.00 €Nr. 2 (Original)
1.00 €Nr. 4 (Original)
1.00 €Nr. 7 (Original)
1.00 €Nr. 8 (Original)
1.00 €Nr. 10 (Original)
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3720891956 4.50 €Mitt. d. Schweizerischen Kakteengesellschaft:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Jg. 15(1956)1-12 (komplett)

Mitt. Schweiz. Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Fbl./Heftg.,Repr., 15 x 21 cm (2)
Einzelausgaben als Kopie

3721570793 13.00 €Mitteilungen aus der Städtischen Sukkulenten-Sammlung Zürich 1987 - 1993:(Hrsg./Ed.) Gartenbauamt Zürich
4 - 8 Ausg./Jg., Zeichn., Repr., Kl.bund, 21 x 30 cm, (2)
Loseblattsammlung (Folge 1 - 51) m. insg. 72 S., 22 Zeichng.
Die Serie wurde mit Nr. 58(1997) abgeschlossen und als 'Die Sukkulentenwelt' weiter geführt.

3720901982 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 6(1982)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

8.00 €Jg. komplett (Kopie)

3720901998 4.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 22(1998) Nr. 3
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720900799 485.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:   Jg. 1(1977) - 23(1999)
Mitteilungsbl. AfM, 6 (z.T. 2 od. 4) Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
komplette Serie in Einzelheften m. Sonderheften (ohne Sdh. 1996 & 1999)

3720901977 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 1(1977)
Mitteilungsbl. AfM, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2 (Kopie)

3720901978 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 2(1978)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 1 (Kopie)
2.00 €Nr. 3 (Kopie)
3.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 4 (Kopie)
2.00 €Nr. 5 (Kopie)
3.00 €Nr. 6

3720901980 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 4(1980)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2

3720901981 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM)e.V.:  Jg. 5(1981)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
kompletter Jg. 1981 in einem Doppelband mit Jg. 6(1982) u. zusätzl. als Kopie die Hefte 1980/3-6 

30.00 €Doppelband 1981 + 1982
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2

3720901983 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 7(1983)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
8.00 €Jg. komplett (Kopie)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 6

3720901984 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 8(1984)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
15.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6) geb.

3.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
3.00 €Nr. 6

3720901985 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 9(1985)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3720901986 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 10(1986)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
2.50 €Nr. 2 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 3 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 4
2.50 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6
1.50 €Index

3720901987 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 11(1987)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
1.50 €Nr. 1 (Kopie)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)

3720901988 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 12(1988)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 4

3720901989 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 13(1989)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg.  komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2

3720901990 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 14(1990)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
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3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 6

3720901992 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 16(1992)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5

3720901993 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 17(1993)
Mitteilungsbl. AfM, 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (Nr. 1-6)
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6
1.00 €Index

3720901994 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 18(1994)
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

19.00 €Jg. komplett (Nr. 1-4)
4.00 €Nr. 4
1.50 €Index

3720901995 19.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 19(1995)1-4
 (komplett)
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720901996 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 20(1996)
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

19.00 €Jg. komplett (Nr. 1-4)
4.00 €Nr. 4

3720901997 4.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 21(1997) Nr. 1
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720901999 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Jg. 23(1999)1-4 (komplett)
Mitteilungsbl. AfM, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

4.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3

3720902978 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1978
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Hunt: Schumann und Buxbaum im Einklang

8.00 €Originalausgabe
6.00 €Originalausgabe (wasserwellig)
3.00 €Reprintausgabe

3720902979 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1979
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Reppenhagen: Feldnummernverzeichnis 1959 - 1979

3720902980 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1980
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Zimmermann et al: Mam. wrightii - wilcoxii - Komplex

3720902983 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1983
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Shurly: Artnamen und Syn. von Mammillarien

3720902985 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1985
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Reppenhagen: Feldnummernverzeichnis 1959 - 1984

3720902987 Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sda. 1987
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Festschrift 10 Jahre AfM

8.00 €Originalheft
2.50 €Heftkopie

3720902988 4.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sda. 1988 (Eggli)
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Eggli: Hobby und Wissenschaft begegnen sich

3720902991 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1991
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Gesamt-Index des Inform.br. der ZAG Mammillaria

3720902992 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1992
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Lau: Feldnummernliste I - Mexico 1972 - 92

3720902994 8.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1994
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Lau: Feldnummernliste II - Südamerika 1968 - 72

3720902997 4.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1997
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: 20 Jahre AfM

3720907778 1.50 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.: Index Jg. 1(1977) - 2(1978)
Mitteilungsbl. AfM, Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720902910 13.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 2010
Mitteilungsbl. AfM, Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Inhalt: Lutz: Feldnummernliste (gegen 1999 erweiterte Ausgabe)

4720900790 215.00 €Mitteilungsblatt Arb.kreis  f. Mam.freunde:Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:   Jg. 1(1977) - 14(1990)
Mitteilungsbl. AfM, 6 (z.T. 2 od. 4) Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Serie ungebunden, mit Sonderheften und Indexen

3720910400 225.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):   Jg. 8(1964) - 44(2000)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
komplette Serie in Einzelausgaben in Lochheftung (außer 1964/67 - geb.), ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911937 2.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 1(1937)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
Jubiläums-Nachdruck der 1. Ausgabe !

3720911970 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 14(1970)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911971 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 15(1971)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911972 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 16(1972)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 11 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911973 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 17(1973)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
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ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911974 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 18(1974)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911975 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 19(1975)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 12

3720911976 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 20(1976)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 7
0.50 €Nr. 10
0.50 €Nr. 11
0.50 €Nr. 12

3720911977 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 21(1977)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot), Nr. 4 als Kopie

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 10
0.50 €Nr. 12

3720911978 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 22(1978)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911979 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 23(1979)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 8
0.50 €Nr. 9
0.50 €Nr. 12

3720911980 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 24(1980)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)
1 Nr. als Kopie

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 2
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 7

3720911981 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 25(1981)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)

3720911982 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 26(1982)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)

3720911983 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 27(1983)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot), 1 Ausg. als Kopie

3720911984 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 28(1984)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot), Nr. 1 als Kopie

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 10
0.50 €Nr. 11
0.50 €Nr. 12

3720911985 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 29(1985)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)

3720911986 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 30(1986)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)

3720911987 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 31(1987)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 2
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6

3720911988 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 32(1988)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 7
0.50 €Nr. 8
0.50 €Nr. 9

3720911989 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 33(1989)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot), Nr. 3 als Kopie

3720911990 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 34(1990) (komplett)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)
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3720911991 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 35(1991)

Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911992 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 36(1992)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot), 1 Ausg. als Kopie

3720911993 Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 37(1993)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

6.00 €Jg. komplett
0.50 €Nr. 1
0.50 €Nr. 2
0.50 €Nr. 3
0.50 €Nr. 4
0.50 €Nr. 5
0.50 €Nr. 6
0.50 €Nr. 7
0.50 €Nr. 8
0.50 €Nr. 9

3720911994 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 38(1994)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911995 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 39(1995)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911996 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 40(1996)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911997 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 41(1997)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720911998 6.00 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 42(1998)
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720912000 0.50 €Mitteilungsblatt der GÖK:(Hrsg./Ed.) Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (A):  Jg. 43(2000), Nr. 4
Mitteilungsbl. Ges. Österr. Kakt.-freunde, 12 Ausg./Jg., Zeichng., o. Heftg., 21 x 29 cm (2)
ohne Anhänge (s. diese ggf. im.Buchangebot)

3720921929 Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. I(1929)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)
Einzelhefte mit Lagerspuren

45.00 €Jg. komplett (gebunden)
3.00 €Nr. 1 (etwas wellig)
6.00 €Nr. 2/3 (Doppelheft)
4.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 5
4.00 €Nr. 6
2.50 €Nr. 6 (ohne Umschlag, gelocht)
6.00 €Nr. 7/8 (Doppelheft)
4.00 €Nr. 9
4.00 €Nr. 11
4.00 €Nr. 12
1.50 €Index

3720921930 Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. II(1930)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)
Einzelhefte mit Lagerspuren

50.00 €Jg. komplett
45.00 €Jg. komplett (gebunden)
32.00 €Jg. kompl. (ohne Umschl., gel.)
30.00 €Jg. f. Neubindg. (Nr.5 = Kopie)

4.00 €Nr. 2
3.50 €Nr. 2 (gelocht)
2.50 €Nr. 5 (wellig)
4.00 €Nr. 6
4.00 €Nr. 7
3.50 €Nr. 9 (gelocht)
3.50 €Nr. 10 (gelocht)
1.50 €Nr. 10 (Kopie)
3.50 €Nr. 11 (gelocht)

3720921931 Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. III(1931)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)
davon Einzelhefte mit Lagerspuren

50.00 €Jg. komplett
45.00 €Jg. komplett (gebunden)

3.50 €Nr. 1 (U. m. Abrißecke)
3.00 €Nr. 2 (ohne Umschlag, gelocht)
4.00 €Nr. 3
4.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 5
4.00 €Nr. 6
4.00 €Nr. 7
4.00 €Nr. 8
4.00 €Nr. 9
4.00 €Nr. 10
3.50 €Nr. 12 (U. m. kleiner Abrißecke)
1.50 €Nr. 2 (Kopie)
1.50 €Nr. 3 (Kopie)
1.50 €Nr. 4 (Kopie)
1.50 €Nr. 5 (Kopie)
1.50 €Nr. 6 (Kopie)
1.50 €Nr. 7 (Kopie)
1.50 €Nr. 8 (Kopie)

3720921932 Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. IV(1932)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)

50.00 €Jg. komplett
45.00 €Jg. komplett (gebunden)
45.00 €Jg. komplett (gelocht)

4.00 €Nr. 1
1.50 €Nr. 11 (Kopie)

4720921929 36.00 €Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. I(1929)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)

4720921930 34.00 €Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. II(1930)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)
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Heft 1 m. Randfleck

4720921932 28.00 €Monatsschrift der Dtsch. Kakt. Ges.:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. IV(1932)
Monatsschr. Deutsche Kakt.-Ges., 12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 20 cm (2)
Heft 3 als Kopie beigelegt, Heft 9 ist vorgebunden

3720930113 150.00 €Monatsschrift für Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 1(1891/92) - 23(1913)
Monatsschr. Kakt.-kunde, s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 16 x 24 cm (2)
pro Jg. geb., Xeroxkopieausgaben für Arbeitszwecke (2 S. nebeneinander pro Bl.), Einzeljahrgänge auf Anfrage (10,00 Euro)

3720931891 9.00 €Monatsschrift für Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 1(1891/92)
Monatsschr. Kakt.-kunde, 13 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Reprint, Heftg., 16 x 24 cm (2)
Reprintausgabe der DKG

3720931916 70.00 €Monatsschrift für Kakteenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 26(1916)
Monatsschr. Kakt.-kunde, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 16 x 24 cm (2), Broschur

3721581973 2.00 €Nachrichten der steirischen Kakteenfreunde:(Hrsg./Ed.) Steirische Kakteenfreunde (A): Jg. 9(1973), Nr. 6
Nachr. Steir. Kakt.freunde., 10 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3720940952 30.00 €Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 1(1949/50) - 3(1952)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 7 - 12 Ausg./Jg., Lbl., 21 x 29 cm (2), Gebrauchs- u. Lagerspuren
kompletter geb. Nachdruck durch die DKG

3720941356 100.00 €Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):   Jg. 4(1953) - 7(1956)(komplett)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 6 - 8 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o./m. Heftg., 15 x 21 cm, 350 g, (2), teils Papierbräunung

3720941953 Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 4(1953)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 8 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o./m. Heftg., 15 x 21 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 1
5.00 €Nr. 2/3 (Doppelheft)
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 8

3720941954 Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 5(1954/55)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o./m. Heftg., 15 x 21 cm (2)
Nr. 6 erschien im Januar 1955

24.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 5

3720941955 Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 6(1955)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o./m. Heftg., 15 x 21 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3
4.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 5
4.00 €Nr. 6
3.00 €Nr. 6 (m Abriß ohne Textverlust)

3720941956 Nachrichtenblatt der DKG:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Jg. 7(1956)
Nachr.-blatt Deutsche Kakt.-Ges., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o./m. Heftg., 15 x 21 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 4
4.00 €Nr. 5
4.00 €Nr. 6

3720951973 1.00 €New Zealand Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of New Zealand (NZ): Vol. 26(1973),Nr. 5
New Zealand Cact. Succ. J., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Umschlagrückseite m. Notizen

3720956667 12.00 €New Zealand Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of New Zealand (NZ): Vol. 19(1966/67)1-12 (komplett)
New Zealand Cact. Succ. J., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720956768 12.00 €New Zealand Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of New Zealand (NZ): Vol. 20(1967/68)1-12 (komplett)
New Zealand Cact. Succ. J., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3720956869 New Zealand Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of New Zealand (NZ): Vol. 21(1968/69)
New Zealand Cact. Succ. J., 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 7

3720968384 Nieuwsbrief WSB:(Hrsg./Ed.) Werkgroep Succul. Bescherming (WSB) (NL): Nr. 1-4(1983/84)
Zeichng., niederl., Heftg., 15 x 21 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3720971922 11.00 €Nordisk Kaktus Tidsskrift:(Hrsg./Ed.) F.M. Knuth-Knuthenborg & C.S. Johansen, Kobenhaven (DK):  Vol. 1(1921/22)
Nord. Kakt. Tidsskr., 6 Ausg./Jg., /s/w Abb., Zeichng., dän., Reprint, Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720971923 11.00 €Nordisk Kaktus Tidsskrift:(Hrsg./Ed.) F.M. Knuth-Knuthenborg & C.S. Johansen, Kobenhaven (DK):  Vol. 2(1922/23)
Nord. Kakt. Tidsskr., 6 Ausg./Jg., /s/w Abb., Zeichng., dän., Reprint, Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720971924 11.00 €Nordisk Kaktus Tidsskrift:(Hrsg./Ed.) F.M. Knuth-Knuthenborg & C.S. Johansen, Kobenhaven (DK):  Vol. 3(1924)
Nord. Kakt. Tidsskr., 6 Ausg./Jg., /s/w Abb., Zeichng., dän., Reprint, Heftg., 15 x 21 cm (2)
der 'verschollene' 3. (letzte) Jahrgang

3720989912 7.50 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 12(1997)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Neduchal) Sind Notokakteen Parodien ?

3720980112 40.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):   Nr. 1(1978) - 8(1988) + 12(1997)
teils s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
in 3 Bd., Nr. 5 beigelegt, Nr. 10 nicht ausgegeben

3720989781 1.50 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 1(1978)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Neduchal) Taxone, Feldnummern

3720989782 2.50 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 2(1979)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Theunissen) Erstbeschreibungen, Literaturquellen

3720989783 4.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 3(1978)
Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Neduchal) Gattung, Feldnummern

3720989814 10.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 4(1981)
s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Theunissen) Kopien alter Literaturbeiträge

3720989885 5.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 5(1988)
s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Fric): Entdeckung neuer Arten

3720989886 4.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 6(1987)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Neduchal) Namen, Feldnr., Fundort

Seite 113/145



Antiquariatskatalog von Dr.G.Gutte@cactusbooks.com | Angebotsstand: 01.07.2022

3720989887 6.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 7(1987)

s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Gerloff) Paucispini - Blätter 1 - 52

3720989888 4.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 8(1988)
s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Eggli) Dokumentation - Statussymbole - Herbararbeit

3720989909 4.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 9(1990)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Hofacker) Feldnr. FS / Gf / AH

3720989911 5.00 €Notocactus (Arbeitsmaterial von INTERNOTO):(Hrsg./Ed.) Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):  Nr. 11(2000)
Heftg., 21 x 29 cm (2)
Inhalt: (Neduchal) Notokakteen in der Wunderwelt Parodien (Cites 2)

3720991972 1.50 €Orchideen (DDR):(Hrsg./Ed.) ZAK Orchideen beim KB der DDR:  Jg. 7(1972), Nr. 2
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720991973 1.50 €Orchideen (DDR):(Hrsg./Ed.) ZAK Orchideen beim KB der DDR:  Jg. 8(1973), Nr. 2
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720991980 1.50 €Orchideen (DDR):(Hrsg./Ed.) ZFA Orchideen beim KB der DDR:  Jg. 15(1980), Nr. 2
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3720996675 1.50 €Orchideen (DDR):(Hrsg./Ed.) ZAK Orchideen beim KB der DDR: Index  Jg. 1(1966) - 10(1975)
2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3721001982 9.00 €Ostnik (Ostravský informátor kaktusáru):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru v Ostrava (CSSR):  Jg. 11(1982) (komplett)
10 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Jg. enthält die Ausgaben Nr. 101-111

3721001991 1.00 €Ostnik (Ostravský informátor kaktusáru):(Hrsg./Ed.) Klub Kaktusaru v Ostrava (CZ):  Jg. 20(1991), Nr. 204
11 Ausg./Jg., Zeichng., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721011995 10.00 €Piante Grasse:(Hrsg./Ed.) Associazione Italiana die Amatori delle Piante Succulente (I):  Jg. 15(1995), Beiheft zu Nr. 1
4 Ausg./Jg., farb. u .s/w Abb., Zeichng. ital., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Das (seltene) Sonderheft enthält folgende Arbeit: Gallo, L.: Piante Succulente del Piemonte e della Valle d'Aosta. Sie behandelt u.a. Arten aus den Gattungen Crassula,
Umbilicus, Sempervivum, Jovibarba, Sedum, Rhodiola und Opuntia

3721011984 2.50 €Piante Grasse:(Hrsg./Ed.) Associazione Italiana die Amatori delle Piante Succulente (I):  Jg. 4(1984), Nr. 1 (Kopie)
4 Ausg./Jg., farb. u .s/w Abb., Zeichng. ital., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721011989 Piante Grasse:(Hrsg./Ed.) Associazione Italiana die Amatori delle Piante Succulente (I):  Jg. 9(1989)
4 Ausg./Jg., farb. u .s/w Abb., Zeichng. ital., Heftg., 17 x 24 cm (2)

6.00 €Nr. 4

3721012005 11.00 €Piante Grasse:(Hrsg./Ed.) Associazione Italiana die Amatori delle Piante Succulente (I):  Jg. 25(2005)Suppl. 'Cholla - Opuntien der Wüsten der Vereinigten
Staaten'
farb. u .s/w Abb., Zeichng. dtsch./ital., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Die Spezialausgabe zu Cylindropuntia, Corynopuntia, Micropuntia und Grusonia erschien als Supplement zum Heft 3/2005 komplett zweisprachig und enthält neben der
Artenbeschreibung aus 7 Wüstengebieten auch ein Pflanzenverzeichnis, eine Feldnummernliste und eine ausführliche Bibliographie

3721012003 9.00 €Piante Grasse:(Hrsg./Ed.) Associazione Italiana die Amatori delle Piante Succulente (I):  Jg. 23(2003)1
4 Ausg./Jg., farb. u .s/w Abb., Zeichng. ital., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721541986 2.50 €Potsdamer Kakteenblatt:(Hrsg./Ed.) Gruppe Kakteen-Sukkulenten   Teltow, Stahnsdorf, Kleinmachnow, Potsdam  Jg. 3(1986) Nr. 9
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., o. Heftg., 15 x 21 cm (2)
Alle Hefte haben eine fortlaufende Nummerierung. 1986 erschienen die Nr. 9 - 12.

3721021987 7.00 €Prickly Paragraphs:(Hrsg./Ed.) Coventry and District Branch of BCSS (GB):  Jg. 22(1987), Nr. 80
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721031972 Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 23(1972)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

7.50 €Originalausgabe
1.50 €Kopie

3721031976 1.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 27(1976) (Kopie)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)
Kopieausgabe als Arbeitsmaterial

3721031977 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 28(1977)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031974 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 25(1974)
Repert. Pl. Succ., s/w. Abb., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031978 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 29(1978)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031975 1.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 26(1975) (Kopie)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)
Kopieausgabe als Arbeitsmaterial

3721035089 250.00 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 1(1950) - 40(1989)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721037184 100.00 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 22(1971) - 35(1984)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031980 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 31(1980)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031982 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 33(1982)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031983 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 34(1983)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031984 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 35(1984)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721031986 7.50 €Repertorium Plantarum Succulentarum:(Hrsg./Ed.) Int. Organization for Succ. Plant Study (GB/CH):  Nr. 36(1986)
Repert. Pl. Succ., dtsch./engl./latein., Heftg., 15 x 24 cm (2)

3721041952 15.00 €Revista de Agricultura:(Hrsg./Ed.) Universidad de Cochabamba (BOL):  Nr. 10(1952)
s/w Abb., Zeichng., span. Heftg., 18 x 26 cm (2)
Cardenas - Arbeiten zu Kakteen u.ä.

3721051965 Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 19(1965)
Saguaroland Bull., 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 10

3721051966 Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 20(1966)
Saguaroland Bull., 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 10

3721051976 2.00 €Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 30(1976), Nr. 6
Saguaroland Bull., ISSN 0275-6919, 10 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721051980 2.00 €Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 34(1980), Nr. 3
Saguaroland Bull., ISSN 0275-6919, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)
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3721051981 2.00 €Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 35(1981), Nr. 12

Saguaroland Bull., ISSN 0275-6919, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721051983 Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 37(1983)
Saguaroland Bull., ISSN 0275-6919, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 10
2.00 €Nr. 11

3721051984 Saguaroland Bulletin:(Hrsg./Ed.) Desert Botanical Garden of Arizona, Phoenix (USA): Jg. 38(1984)
Saguaroland Bull., ISSN 0275-6919, 12 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng. engl., Heftg., 15 x 20 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6
2.00 €Nr. 7
2.00 €Nr. 8
2.00 €Nr. 9
2.00 €Nr. 11
2.00 €Nr. 12

3721062001 24.00 €Schumannia:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Nr. 5(2008)
Sonderpublikation der DKG, SKG, GÖK ISSN 1437-2517, farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg. dtsch./engl. 17 x 24 cm (1)
erschien als Bd. 5 in der Reihe Schumannia; die Arbeit enthält 9 Einzelbeiträge u..a. über Sempervivum, Bryophyllum, Pelargonium, aber auch zu PrAECEREUS;
Nyctocereus und die Pulque Agave  von namhaften Autoren, wie P. Neef, W. Barthloitt, L. Scheinvar, M. Becker, F. Albers u. U. Thiemer-Sachse.

3721071964 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 9(1964)
6  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 46-51

4.00 €Nr. 46
4.00 €Nr. 47
4.00 €Nr. 48
4.00 €Nr. 49

3721071965 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 10(1965)
4  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die Nr. 52 - 55.

4.00 €Nr. 52
4.00 €Nr. 54
4.00 €Nr. 55

3721071966 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 11(1966)
6  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 56 - 61.

4.00 €Nr. 56
4.00 €Nr. 57
4.00 €Nr. 58
4.00 €Nr. 59
4.00 €Nr. 60
4.00 €Nr. 61

3721071967 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 12(1967)
6  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 62 - 67.

4.00 €Nr. 62
4.00 €Nr. 63
4.00 €Nr. 64
4.00 €Nr. 65
4.00 €Nr. 66
4.00 €Nr. 67

3721071968 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 13(1968)
6  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 68 - 73.

4.00 €Nr. 68
4.00 €Nr. 69
4.00 €Nr. 70
4.00 €Nr. 71
4.00 €Nr. 72

3721071975 4.00 €Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 19(1975), Nr. 90
1  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
In diesem Jahr erschien nur die lfd. Nr. 90.

3721071976 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 20(1976)
3  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 91 - 93.

4.00 €Nr. 91
4.00 €Nr. 92
4.00 €Nr. 93

3721071977 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 21(1977)
2  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 94 - 95.

4.00 €Nr. 94
4.00 €Nr. 95

3721071978 Shaboten Sha:(Hrsg./Ed.) Cactus Club Zushi, Kanagawa (J):  Jg. 22(1978)
2  Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 19 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 96 - 97.

4.00 €Nr. 96
4.00 €Nr. 97

3721080874 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:   Jg. 4(1968) - 10(1974)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., meist 17 x 23 cm (2)
Die Serie enthält die lfd. Nr. 16 - 51; mit Nr. 51 wurde das Erscheinen eingestellt. Die Nr. 1 - 15 könnten bei Bedarf als Arbeitskopien hinzugefügt werden.

110.00 €Serie Nr. 16 - 51 (Original)
20.00 €Nr. 1 - 15  (als Arbeitskopie)

3721081965 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:  Jg. 1(1964/65)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der Jahrgang enthält die lfd. Nr. 1 - 6; Reprintausgaben im angepaßtem Format 17 x 23 cm

6.00 €Jg. komplett (Reprint)
1.00 €Nr. 1 (Reprint)
1.00 €Nr. 2 (Reprint)
1.00 €Nr. 3 (Reprint)
1.00 €Nr. 4 Reprint)
1.00 €Nr. 5 (Reprint)
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1.00 €Nr. 6 (Reprint)

3721081966 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:  Jg. 2(1966)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Reprintausgaben im angepaßtem Format 17 x 23 cm

5.00 €Jg. komplett (Reprint)
7.50 €Nr. 9 (Original)
7.50 €Nr. 10 (Original)

3721081967 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:  Jg. 3(1967)
2 Ausg./Jg. + Sdh., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 11 - 12.

2.50 €Jg. komplett (Reprint)

3721081969 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:  Jg. 5(1969)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 19 - 24.

3.00 €Nr. 23

3721081970 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:  Jg. 6(1970)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 25 - 30.

18.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 30

3721081971 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg. 7(1971)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 31 - 36.

18.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 31
3.00 €Nr. 33
3.00 €Nr. 34
3.00 €Nr. 35
3.00 €Nr. 36

3721081972 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg. 8(1972)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 37 - 42.

18.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 42
1.00 €Index

3721081973 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg. 9(1973)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 43 - 48.

3.00 €Nr. 45
3.00 €Nr. 47

3721081974 Stachelpost:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg. 10(1974)
3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 49 - 51; mit Nr. 51 Erscheinen eingestellt

8.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 50
2.50 €Nr. 51

3721086869 1.50 €Stachelpost:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs: Index Jg. 4(1968) - 5(1969)
Fbl., 17 x 23 cm (2)

3721087274 35.00 €Stachelpost:(Hrsg./Ed.) G. Kilian, Mainz-Kostheim:   Jg. 8(1972) - 10(1974) Nr. 37 - 48
2 - 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 17 x 23 cm (2)
in hellbraunem Bd., letzte Hefte beigelegt, auch als Ersatz f. eingebundene Kopie

3721097374 8.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 52(1973)9-12 + 53(1974)1-12
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Hln-bd., 17 x 24 cm (2)
eine saubere, fachmännische Bindung der angezeigten, lückenlosen Heftfolge zu einem Sonderpreis von 0,50 € pro Nr.

3721092000 3.50 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 79(2000), Nr. 4
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091928 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 10(1928)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.50 €Nr. 11 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 12 (ohne Umschlag)

3721091929 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 11(1929)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 9

3721091930 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 12(1930)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

35.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 8 (ohne Umschlag)
2.50 €Nr. 9 (ohne Umschlag)

3721091932 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 14(1932)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

35.00 €Jg. komplett (gebunden)
35.00 €Jg. komplett (gebunden)
32.00 €Jg. komplett (geb., letzte S. fleckig)

3721091933 35.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 15(1933)1-12 (komplett, geb.)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091934 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 16(1934)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

38.00 €Jg. komplett
35.00 €Jg. komplett (gebunden)

3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6
3.00 €Nr. 7
3.00 €Nr. 8
3.00 €Nr. 9
3.00 €Nr. 10
3.00 €Nr. 11
3.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3721091935 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 17(1935)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6
3.00 €Nr. 7
3.00 €Nr. 8
3.00 €Nr. 9
3.00 €Nr. 10
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3.00 €Nr. 11

3721091936 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 18(1936)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

2.50 €Nr. 1 (gelocht)
2.50 €Nr. 2 (gelocht)
2.50 €Nr. 3 (gelocht)
2.50 €Nr. 4 (gelocht)
2.50 €Nr. 5 (gelocht)
2.50 €Nr. 6 (gelocht)
2.50 €Nr. 7 (gelocht)
2.50 €Nr. 8 (gelocht)
2.50 €Nr. 9 (gelocht)

3721091938 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 20(1938)
11 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6
3.00 €Nr. 7
3.00 €Nr. 8

3721091947 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 26(1947)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3721091948 3.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 27(1948), Nr. 6
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091950 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 29(1950)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3721091951 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 30(1951)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 2

3721091952 110.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 31(1952) - 35(1956)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)
5 Jg. komplett in einem Bd. (dav. 2 Hefte lose beigelegt)

3721091953 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 32(1953)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5

3721091954 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 33(1954)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 1
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3721091955 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 34(1955)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 3
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3721091956 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 35(1956)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

24.00 €Jg. komplett
3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 4
3.00 €Nr. 5
3.00 €Nr. 6

3721091957 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 36(1957)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

12.00 €Jg. komplett (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12

3721091958 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 37(1958)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
12.00 €Jg. komplett (ohne Umschlag)

1.50 €Nr. 2

3721091959 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 38(1959)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4 (mit Umschlag)
1.20 €Nr. 4 (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6 (mit Umschlag)
1.20 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10 (mit Umschlag)
1.20 €Nr. 10 (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 11 (mit Umschlag)
1.20 €Nr. 11 (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 12

3721091960 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 39(1960)
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12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 6
1.20 €Nr. 6 (ohne Umschlag)
1.50 €Nr. 12
1.20 €Nr. 12 (ohne Umschlag)

3721091961 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 40(1961)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12

3721091962 1.50 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 41(1962), Nr. 1
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091963 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 42(1963)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4

3721091964 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 43(1964)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 6

3721091965 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 44(1965)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 12
1.00 €Index

3721091966 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 45(1966)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11

3721091967 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 46(1967)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12

3721091968 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 47(1968)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12

3721091969 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 48(1969)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 11

3721091970 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 49(1970)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

1.50 €Nr. 5
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
1.50 €Nr. 12

3721091972 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 51(1972)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
16.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 6
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 9

3721091973 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 52(1973)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

16.00 €Jg. komplett (gebunden)
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 10
1.50 €Nr. 11
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3721091974 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 53(1974)

12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)
18.00 €Jg. komplett
15.00 €Jg. komplett (gebunden)
18.00 €Jg. komplett
15.00 €Jg. komplett (gebunden)

1.50 €Nr. 12

3721091975 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 54(1975)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
15.00 €Jg. komplett (gebunden)

3721091976 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 55(1976)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 11

3721091977 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 56(1977)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

18.00 €Jg. komplett
1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3
1.50 €Nr. 4
1.50 €Nr. 7
1.50 €Nr. 8
1.50 €Nr. 9
1.50 €Nr. 12

3721091978 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 57(1978)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3721091979 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 58(1979)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9

3721091980 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 59(1980)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett

3721091981 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 60(1981)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3721091982 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 61(1982)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12
1.00 €Index

3721091983 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 62(1983)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11

3721091984 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 63(1984)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3721091985 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 64(1985)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
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1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
0.50 €Nr. 7/8 (nur Teilheft m. Umschlag)
1.00 €Nr. 9

3721091986 15.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 65(1986)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091987 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 66(1987)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12
0.50 €Index

3721091988 15.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 67(1988)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)
in Einzelheften

3721091989 15.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 68(1989)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091993 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 72(1993)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Jg. komplett
3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 3
3.50 €Nr. 4
3.50 €Nr.5
3.50 €Nr. 6

3721091994 20.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 73(1994)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091995 20.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 74(1995)1-6 (komplett)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091996 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 75(1996)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 6
1.00 €Index

3721091997 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 76(1997)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.50 €Nr. 4
3.50 €Nr. 5

3721091999 3.50 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 78(1999), Nr. 1
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721092001 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 80(2001)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.50 €Nr. 2
3.50 €Nr. 5

3721092002 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 81(2002)
6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.50 €Nr. 1

3721091992 20.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 71(1992)1-12 (komplett)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721091937 Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 19(1937)
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3.00 €Nr. 7
3.00 €Nr. 8

3721091971 18.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 50(1971), komplett
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

4721097071 28.00 €Succulenta:(Hrsg./Ed.) Nederlands-Belgische Vereniging van Liefhebbers van Cactussen en andere Vetplanten (NL):  Jg. 49(1970) + 50(1971) komplett in 1 Bd.
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., niederl., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721101958 3.00 €Succulentarum Japonia:(Hrsg./Ed.) Japanese Section of the I.O.S. (J):  Jg. 1(1958)Nr. 4
Succ. Japon., 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3721101962 Succulentarum Japonia:(Hrsg./Ed.) Japanese Section of the I.O.S. (J):  Jg. 5(1962)
Succ. Japon., 6 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 15 x 21 cm (2)
Der Jg. enthält die lfd. Nr. 25 - 30.

3.00 €Nr. 27
3.00 €Nr. 29
3.00 €Nr. 30

3721111979 20.00 €Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 2(1979)1-4 (komplett)
ISSN 0258-5359, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721111980 20.00 €Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 3(1980)1-4 (komplett)
ISSN 0258-5359, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)
(alte Jg.zählg.:2)

3721111981 20.00 €Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 4(1981)1-4 (komplett)
ISSN 0258-5359, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)
(alte Jg.zählg.:3)

3721111982 4.00 €Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 5(1982), Nr. 1
ISSN 0258-5359, 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)
auf Außentitel ist Jg. u. 1983 als Erscheinungsjahr falsch angegeben

3721111990 Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 13(1990)
ISSN 0258-5359, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)

4.00 €Nr. 2
4.00 €Nr. 3

3721111991 Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 14(1991)
ISSN 0258-5359, 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)

4.00 €Nr. 1
4.00 €Nr. 2

3721112003 12.00 €Succulentes:(Hrsg./Ed.) Association Francophone des Amateurs des Plantes Grasses (MC):  Jg. 26(2003), Special
ISSN 0258-5359, 1-2 Special-Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., franz., Heftg., 17 x 24 cm (2)
Dieses Sonderheft enthält nur die Arbeit:
von G. Delanoy / B. Antesberger / A. Vilardebo: Le genre Melocactus LINK & OTTO dans la région caraibe (54 farb. Abb.!)

3721200763 Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):   Nr. 1(1947) - 7/8(1963)
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Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg./Brosch., 17 x 24 cm (2)

140.00 €Serie komplett
130.00 €Serie kompl. (Nr. 4 m. Rückenschaden)

3721201947 Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 1(1947)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg., 17 x 24 cm (2)

19.00 €Original (bis S. 5 Fleck)
5.00 €Reprint (Xeroxkopie)
4.00 €Reprint (Zinkkopie)

3721201949 Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 3(1949)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Brosch., 17 x 24 cm (2), Gebrauchs- u. Lagerspuren

0.00 €Originalausgabe
0.00 €Reprintausgabe
0.00 €Xerox-Kopie

3721201954 Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 5(1954)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Brosch., 17 x 24 cm (2)

20.00 €Ausgabe normal erhalten
18.00 €Ausg. m. sauberer Einbandrep.
12.00 €Ausgabe mit Beschädigung
15.00 €Ausg. m. Einbd.fleck. u. geknitt. Index

3721201957 Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 6(1957)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Brosch., 17 x 24 cm (2)

0.00 €Originalausgabe
0.00 €Xerox-Kopie

3721201963 27.00 €Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 7/8(1963)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Brosch., 17 x 24 cm (2)
Exemplar ohne Umschlag

3721204763 13.00 €Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH): Index Nr. 1(1947) - 7/8(1963)
Jahrbuch der SKG, dtsch., Heftg., 17 x 24 cm (2)

3721201948 4.00 €Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):  Nr. 2(1948)
(Reprint)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Brosch., 17 x 24 cm (2)
Xerox-Kopie

4721200763 98.00 €Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Schweizerische Kakteen - Gesellschaft (SKG) (CH):   Nr. 1(1947) - 7/8(1963)
Jahrbuch der SKG, s/w Abb., Zeichng., dtsch., Heftg./Brosch., 17 x 24 cm (2)
komplette Serie mit einigen (äußerlichen) Zustandsminderungen

3721211967 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 2(1967)
Swiat Kakt., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3721211968 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 3(1968)
Swiat Kakt., 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)
Ausgaben m. untersch. Titeln

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3721211969 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 4(1969)
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3721211970 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 5(1970)
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)
Ausgaben m. untersch. Titeln

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3721211971 3.00 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 6(1971)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211972 3.00 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 7(1972)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211973 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 8(1973)
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3721211974 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 9(1974)
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3721211975 3.00 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 10(1975)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211976 2.50 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 11(1976)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211977 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 12(1977)
Swiat Kakt., 3 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2
1.50 €Nr. 3

3721211978 3.00 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 13(1978)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211979 3.00 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL):  Jg. 14(1979)
Swiat Kakt., 1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721211982 Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL): Jg. 1(16)(1982)
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

1.50 €Nr. 1
1.50 €Nr. 2

3721211986 1.50 €Swiat Kaktusów:(Hrsg./Ed.) Polskie Towarzystwo Milosnikow Kaktusow (PL): Jg. 5(21)(1986)1
Swiat Kakt., 2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., poln., Heftg./Brosch., 15 x 20 cm (2)

3721239596 4.00 €The Amateurs' Digest:(Hrsg./Ed.) Marina Welham, Sidney (CDN):  Vol. 7(1995/96), Nr. 2
ISSN 0843-8234, 6 Ausg./Jg. + Sdh., s/w. Abb. u. Zeichng., engl., Heftg., 17 x 21 cm (2)
Cacti - Other Succulents - Caudex Plants

3721239899 8.00 €The Amateurs' Digest:(Hrsg./Ed.) Marina Welham, Sidney (CDN):  Vol. 10(1998/99), Sdh.
ISSN 0843-8234, 6 Ausg./Jg. + Sdh., s/w. Abb. u. Zeichng., engl., Heftg., 17 x 21 cm (2)
Cacti - Other Succulents - Caudex Plants

3721241962 The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 24(1962)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

15.00 €Jg. komplett
1.00 €Index
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3721241963 The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 25(1963)

Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)
1.00 €Index

3721241964 20.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 26(1964)1-4 (komplett)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721241966 15.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 28(1966)1-4 (komplett)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721241969 15.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 31(1969)1-4 (komplett)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721241971 15.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 33(1971)1-4 (komplett)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721241975 The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 37(1975)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3.00 €Nr. 1

3721241978 The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Jg. 40(1978)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3.00 €Nr. 2
3.00 €Nr. 4

3721246468 4.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB): Index Jg. 26(1964) - 30(1968)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721246975 4.00 €The Cactus and Succulent Journal of G.B.:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB): Index Jg. 31(1967) - 37(1975)
Cact. Succ. J. Gr. Brit., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721250236 32.00 €The Cactus Journal (Croydon):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Vol. 1(1932) - 4(1935/36)
Cact. J. (Croydon), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Nachdr., 18 x 26 cm (2)
alle 4 Jg. in einem gebundenen Nachdruck

3721250646 32.00 €The Cactus Journal (Croydon):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Vol. 5(1936/37) - 8(1939/46)
Cact. J. (Croydon), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Nachdr., 18 x 26 cm (2)
alle 4 Jg. in einem gebundenen Nachdruck

3721253946 7.00 €The Cactus Journal (Croydon):(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. Soc. of Great Britain (GB):  Vol. 8(1939/46), Nr. 2
Cact. J. (Croydon), 4 Ausg./Vol., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 26 cm (2)

3721261966 The Chileans:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Vol. 1(1966/68)
9 Ausg./Vol., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Das Vol. enthält die lfd. Nr. 1 - 9.

3.00 €Nr. 6

3721261973 The Chileans:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Vol. 7(1973)
3 Ausg./Vol., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Das Vol. enthält die lfd. Nr. 25 - 27.

3.00 €Nr. 26

3721261977 9.00 €The Chileans:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Vol. 9(1976/77)31-33 (komplett)
3 Ausg./Vol., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Das Vol. enthält die lfd Nr. 31 - 33.

3721261979 9.00 €The Chileans:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Vol. 10(1977/79)34-36 (komplett)
3 Ausg./Vol., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Das Vol. enthält die lfd. Nr. 34 - 36.

3721261981 9.00 €The Chileans:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Vol. 11(1979/81)37-39 (komplett)
3 Ausg./Vol., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Das Vol. enthält die lfd. Nr. 37 - 39.

3721271968 2.00 €The Chileans Yearbook:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Yearbook  '68
Chileans Yearb., Zeichng., engl., Reprint, Heftg. 21 x 30 cm (2)
Ausgabe zu Islaya

3721271972 The Chileans Yearbook:(Hrsg./Ed.) Study Group of the Neoporteriinae (H. Middleditch) (GB):  Yearbook  '72
Chileans Yearb., Zeichng., engl., Heftg. 21 x 30 cm (2)
Feldnummernlisten

4.00 €Originalausgabe
2.00 €Reprintausgabe

3721510537 25.00 €The Euphorbia Review:Euphorbia Rev., (Hrsg./Ed.) International Euphorbia Soc.: Jg. 1(1935) - 3(1937)
2-4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., Reprint, 17 x 24 cm (2)
Das Erscheinen wurde mit 3(1937), Nr. 2 eingestellt.

3721511935 10.00 €The Euphorbia Review:Euphorbia Rev., (Hrsg./Ed.) International Euphorbia Soc.: Jg. 1(1935)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., Reprint, 17 x 24 cm (2)

3721511936 10.00 €The Euphorbia Review:Euphorbia Rev., (Hrsg./Ed.) International Euphorbia Soc.: Jg. 2(1936)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., Reprint, 17 x 24 cm (2)

3721511937 5.00 €The Euphorbia Review:Euphorbia Rev., (Hrsg./Ed.) International Euphorbia Soc.: Jg. 3(1937)1-2 (komplett)
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., Reprint, 17 x 24 cm (2)
Das Erscheinen wurde mit 3(1937), Nr. 2 eingestellt.

3721291989 1.50 €The Euphorbiaceae Study Group Bulletin:(Hrsg./Ed.) Euphorbiaceae Study Group (GB):  Jg. 2(1989), Nr. 2 (Kopie)
Euphorbiaceae Study Group Bull., 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg. 15 x 21 cm (2)

3721291990 1.50 €The Euphorbiaceae Study Group Bulletin:(Hrsg./Ed.) Euphorbiaceae Study Group (GB):  Jg. 3(1990), Nr. 1 (Kopie)
Euphorbiaceae Study Group Bull., 2 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg. 15 x 21 cm (2)

3721291992 1.50 €The Euphorbiaceae Study Group Bulletin:(Hrsg./Ed.) Euphorbiaceae Study Group (GB):  Jg. 5(1992), Nr. 3 (Kopie)
Euphorbiaceae Study Group Bull., 3 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg. 15 x 21 cm (2)

3721301963 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1963
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301964 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1964
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301965 5.00 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1965 (nur ref. Pl.)
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)
nur 24 lose Ref. Plates

3721301966 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1966
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301967 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1967
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301968 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1968
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301969 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1969
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301970 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1970
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301971 7.00 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1971, Nr. 1-11
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)
Nr. 12 fehlt

3721301972 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1972
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)
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3721301973 The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1973

Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)
7.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10

3721301974 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1974
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301975 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1975
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301976 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1976
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301977 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1977
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301978 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1978
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301979 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1979
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301981 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1981
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301982 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1982
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301983 7.50 €The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1983
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

3721301984 The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1984
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

7.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 5
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3721301985 The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1985
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

7.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 10
1.00 €Nr. 11
1.00 €Nr. 12

3721301986 The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1986
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 12 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

7.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 1
1.00 €Nr. 2
1.00 €Nr. 3
1.00 €Nr. 4
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9
1.00 €Nr. 12

3721301987 The Exotic Collection:(Hrsg./Ed.) W.T. Neale & Co., Worthing (E. & B. M. Lamb) (GB):  Jg. 1987
Exotic Coll. Photogr. Ref. Plates, 9 Ausg./Jg., farb. Abb., engl., Fbl./Lbl., 17 x 24 cm (2)

7.50 €Jg. komplett
1.00 €Nr. 6
1.00 €Nr. 7
1.00 €Nr. 8
1.00 €Nr. 9

3721321970 The Journal of the CSS of South Australia:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. J. of South Australia (AUS):  Jg. 1970
J. Cact. Succ. Soc. South Australia, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 20 x 25 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3

3721321977 The Journal of the CSS of South Australia:(Hrsg./Ed.) Cact. & Succ. J. of South Australia (AUS):  Jg. 1977
J. Cact. Succ. Soc. South Australia, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 20 x 25 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3

3721331997 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 37(1997)1-4 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721330367 5.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):   Konvolut (s. Detailinformation)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)
Der Konvolutbd. enthält die Ausgaben (1963)1, (1964)3, (1967)6 +  Indexe 1966, 1967 - zum Umbinden geeignet

3721331961 15.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 1(1960/61)1-9 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 9 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331962 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 2(1962)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331963 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 3(1963)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331964 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 4(1964)1-6 (komplett)
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J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331965 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 5(1965)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2

3721331966 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 6(1966)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4

3721331967 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 7(1967)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

2.00 €Nr. 1

3721331968 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 8(1968)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331969 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 9(1969)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331970 2.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 10(1970), Nr. 4
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331974 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 14(1974)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331975 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 15(1975)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331976 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 16(1976)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331977 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 17(1977)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721331978 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 18(1978)1-6 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331979 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 19(1979)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721331980 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 20(1980)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721331981 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 21(1981)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 6

3721331982 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 22(1982)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 6
1.00 €Index

3721331983 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 23(1983)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6

3721331984 The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 24(1984)
J. Mammillaria Soc., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 4
2.00 €Nr. 5
2.00 €Nr. 6

3721331989 1.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 29(1989), nur Index
J. Mammillaria Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721331995 10.00 €The Journal of the Mammillaria Society:(Hrsg./Ed.) Mammillaria Society (GB):  Jg. 35(1995)1-4 (komplett)
J. Mammillaria Soc., 4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., engl. Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721341958 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 13(1958)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

4.00 €Nr. 3

3721341960 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 15(1960)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr. 2

3721341962 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 17(1962)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
4.00 €Nr 4

3721341963 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 18(1963)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721341965 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 20(1965)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3

3721341966 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 21(1966)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 4
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3721341967 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 22(1967)

Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)
9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 3
2.00 €Nr. 4
1.00 €Index

3721341968 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 23(1968)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2

3721341969 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 24(1969)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 4
1.00 €Index

3721341972 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 27(1972)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
7.50 €Jg. komplett (Lochung a. Oberrand)
1.00 €Index

3721341973 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 28(1973)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 4

3721341974 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 29(1974)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1

3721341975 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 30(1975)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 4

3721341976 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 31(1976)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721341977 9.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 32(1977)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341978 9.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 33(1978)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341979 9.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 34(1979)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341980 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 35(1980)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 2

3721341981 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 36(1981)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett

3721341982 9.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 37(1982)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., ISSN 0027-8858, 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341953 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 7(1952)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

4.00 €Nr. 1
4.00 €Nr. 2

3721341959 16.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 14(1959)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341964 9.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 19(1964)1-4 (komplett)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341970 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 25(1970)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

9.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1

3721341946 4.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 1(1946), Nr. 4
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341948 1.00 €The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 3(1948), nur Index
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

3721341950 The National Cactus and Succulent Journal:(Hrsg./Ed.) National Cact. & Succ. Soc. (GB):  Jg. 5(1950)
Nation. Cact. Succ. J., 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., engl., Heftg., 18 x 25 cm (2)

16.00 €Jg. komplett
1.00 €Index

3721121967 1.00 €The Spinal Column:(Hrsg./Ed.) Cactus & Succulent Society of New Jersey (Englewood) : Jg. 6(1966/67)4
9 Ausg./Jg., Zeichng., engl., Heftg., 21 x 28 cm (2)

3721361965 2.00 €The Study of Cacti (Kanagawa):(Hrsg./Ed.) Desert Plant Soc. of Japan (J):  Jg. 1965, Nr. 1
12 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., jap., Heftg., 15 x 21 cm (2)

3721381989 10.00 €Tövisek:(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz es Szukkulenzskedvelök Egyesülete (H):  Jg. 4(24)(1989)1 - 4 (komplett)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 14 x 20 cm (2)
eingeklammerte Jahrgangszählung ist herausgeberseitig nicht durchgehend plausibel beibehalten

3721381990 Tövisek:(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz es Szukkulenzskedvelök Egyesülete (H):  Jg. 5(25)(1990)
4 Ausg./Jg., farb. u. s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 14 x 20 cm (2)
eingeklammerte Jahrgangszählung ist herausgeberseitig nicht durchgehend plausibel beibehalten

10.00 €Jg. komplett
2.00 €Nr. 1
2.00 €Nr. 2
2.00 €Nr. 3

3721381986 6.00 €Tövisek:(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz es Szukkulenzskedvelök Egyesülete (H):  Jg. 1(22)(1986)1 - 2 (komplett)
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 14 x 20 cm (2)
eingeklammerte Jahrgangszählung ist herausgeberseitig nicht durchgehend plausibel beibehalten

3721381987 10.00 €Tövisek:(Hrsg./Ed.) Magyar Kaktusz es Szukkulenzskedvelök Egyesülete (H):  Jg. 2(23)(1987)1 - 4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., ung., Heftg., 14 x 20 cm (2)
eingeklammerte Jahrgangszählung ist herausgeberseitig nicht durchgehend plausibel beibehalten

3721391956 Vestnik vsech kaktusárských krouzku v CSR:(Hrsg./Ed.) Krouzek Kaktusáru Praha (CSSR):  Jg. 4(1956)
Vestnik Kakt., 10 Ausg./Jg., tschech., 21 x 29 cm (2)

1.50 €Nr. 6
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1.50 €Nr. 7

3721401967 10.00 €VKW-Mitteilungen:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg.  6(1967)1-6 (komplett)
VKW-Mitt., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721401968 10.00 €VKW-Mitteilungen:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg.  7(1968)1-6 (komplett)
VKW-Mitt., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721401969 10.00 €VKW-Mitteilungen:(Hrsg./Ed.) Vereinigung der Kakteenfreunde Württembergs:  Jg.  8(1969)1-6 (komplett)
VKW-Mitt., 6 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
ab 1970 aufgegangen in 'Stachelpost'

3721411975 4.00 €ZAG Astrophytum - Arbeitsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Astrophytum, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  ca. 1975
s/w Abb., Zeichng., Kopie, Heftg., 29 x 21 cm (2)

3721421970 1.50 €ZAG Astrophytum - Informationen:(Hrsg./Ed.) ZAG Astrophytum, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1970, Nr. 1
1 Ausg./Jg., Zeichng., Reprint, Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721421971 2.50 €ZAG Astrophytum - Informationen:(Hrsg./Ed.) ZAG Astrophytum, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1971, Nr. 2
1 Ausg./Jg., 9 s/w Abb., Reprint, Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721421973 2.50 €ZAG Astrophytum - Informationen:(Hrsg./Ed.) ZAG Astrophytum, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1973, Nr. 3
1 Ausg./Jg., Zeichng., Reprint, Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721431982 3.00 €ZAG Echinopseen - Arbeitsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: 1982
s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
wird gelegentlich auch als 1. Ausgabe(Jahrgang) des Informationsbriefes der ZAG Echinopseen bezeichnet

3721448195 8.00 €ZAG Echinopseen - Frd.kreis Echinopseen - Info-brief:(Hrsg./Ed.) Freundeskreis Echinopseen, Arbeitsgruppe der DKG:  Indexheft zum Inhalt der Hefte 1 - 20
(1981 - 1995)
Heftg., 15 x 20 cm (2)
Dieses Heft erschließt den Inhalt chronologisch nach Heften und alphabetisch nach Verfassern. Ein Mitgliederverzeichnis ist ebenfalls beigegeben.

3721441982 5.00 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. (1982)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
eine Vorläufer-Ausgabe im A4 - Format

3721441983 12.00 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 2(1983)1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
1983 erschienen die lfd. Nr. 1 - 4.

3721441985 3.00 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 4(1985), Nr. 7
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
1985 erschien nur die lfd. Nr. 7

3721441986 3.00 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 5(1986)8
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
1986 erschienen die lfd. Nr. 8 - 9.

3721441987 3.00 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 6(1987), Nr. 10
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
1987 erschien nur die lfd. Nr. 10

3721441981 1.50 €ZAG Echinopseen - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Echinopseen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  (1981)4
4 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 21 x 29 cm (2)
eine Vorläuferausgabe im A4 - Format

3721451989 6.00 €ZAG Gymnocalycium - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Gymnocalycium, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Nr. 1(1989), Nr. 1 (alles)
s/w Abb., Zeichng., Heftg. 15 x 20 cm (1)
Es erschien nur diese einzige Ausgabe.

3721460786 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: Jg. 1(1975) - 12(1986)
1 - 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
komplette Serie

100.00 €Serie kplt.,  geb. u. Einzelhefte
110.00 €Serie kplt. in Einzelheften
90.00 €Serie kplt.  in 4 Bd(1982-86 eingelegt).

3721461975 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1(1975)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg, komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4

3721461976 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 2(1977)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.30 €Nr. 2

3721461978 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 4(1978)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4

3721460882 50.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 4(1978) - 8(1982)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
alle 5 Jg. komplett in einem Bd.

3721461979 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 5(1979)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4

3721461980 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 6(1980)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 4

3721461981 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 7(1981)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4

3721461982 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 8(1982)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3
2.50 €Nr. 4
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3721461983 5.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 9(1983)

1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721461984 6.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 10(1984)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721461985 6.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 11(1985)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721461986 6.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 12(1986)
1 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721468586 8.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (AfM) e.V.:  Sdh. 1991: Index Jg. 1(1975) - 12(1986) des Inf.briefes der ZAG
Mammillaria
Heftg., 15 x 21 cm (2)

3721467577 1.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: Index Jg. 1(1975) - 3(1977)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721467879 0.50 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: Index Jg. 4(1978) - 5(1979)
Fbl., 15 x 20 cm (2)

3721468081 0.50 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: Index Jg. 6(1980) - 7(1981)
Fbl., 15 x 20 cm (2)

3721460881 50.00 €ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 3(1977) - 7(1981)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
alle 5 Jg. komplett in einem Bd.

3721460886 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR: Jg. 5(1979) - 12(1986)
1 - 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
komplette Serie, je Jg. einzeln gebunden

75.00 €Serie kplt. in 8 Bd.

3721461977 ZAG Mammillaria - Informationsbrief:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 3(1977)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 2

3721470390 75.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:   Jg. 1983 - 1990
(2 -) 4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
komplette Serie

3721471983 ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1983, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 3

3721471984 ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1984, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

10.00 €Jg. komplett
2.50 €Nr. 1
2.50 €Nr. 2
2.50 €Nr. 4

3721471985 10.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1985, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721471986 10.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1986, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721471987 10.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1987, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721471988 10.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1988, Nr. 1-4 (komplett)
4 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721471989 6.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1989, Nr. 1-2 (komplett)
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721471990 6.00 €ZAG Notocactus - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Notokakteen, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR:  Jg. 1990, Nr. 1-2 (komplett)
2 Ausg./Jg., s/w Abb., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)

3721501984 ZAG Parodia - Informationsmaterial:(Hrsg./Ed.) ZAG Parodia, ZFA Kakteen-Sukkulenten, KB der DDR (1984) bzw. ZAG Parodia, Hrsg. U. Lindner (1990)
1 Ausg./Jg., Zeichng., Heftg., 15 x 20 cm (2)
nur die angezeigten beiden Ausgaben sind erschienen

2.50 €Nr. 1 (1984)
2.50 €Nr. 2 (1990)

3721482324 Zeitschrift für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Bd. I(1923/24)
Zeitschr. Sukk.-kunde, 16 Ausg./Bd., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 22 cm (2)
Die Einzelhefte erschienen ohne farbiges Umschlagblatt.

75.00 €Jg. komplett
3.50 €Nr. 1 (schmutzig, 1 S. kl. Eckabriß)
4.00 €Nr. 10 (angeschmutzt)
4.00 €Nr. 14 (angeschmutzt)
4.00 €Nr. 15 (angeschmutzt)
4.00 €Nr. 16 (angeschmutzt)
4.00 €Nr. 16 (angeschmutzt)

3721482526 Zeitschrift für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Bd. II(1925/26)1-16 komplett
Zeitschr. Sukk.-kunde, 16 Ausg./Bd., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 22 cm (2)

75.00 €Jg. komplett (Einzelhefte)
75.00 €Jg. komplett (gebunden)
70.00 €Jg. (gebunden, ohne Umschl.)

3.50 €Nr. 1 (etwas stockfleckig)
5.00 €Nr. 9
5.50 €Nr. 11 (m. Farbtafel)
5.50 €Nr. 12 (m. Farbtafel)
3.50 €Nr. 14 (stockfleckig)
5.50 €Nr. 15 (m. Farbtafel)
4.00 €Nr. 16 (auf 1 S. Tintenflecke)

3721482728 Zeitschrift für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Bd. III(1927/28)
Zeitschr. Sukk.-kunde, 16 Ausg./Bd., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 22 cm (2)

75.00 €Jg. komplett (Einzelhefte)
75.00 €Jg. komplett (gebunden)
70.00 €Jg. (gebunden, ohne Umschl.)
65.00 €Jg. (einige Nr. schadhaft)

5.50 €Nr. 8 (m. Farbtafel)
3.50 €Nr. 9 (gelocht, o. Umschl.)
5.00 €Nr. 13
3.50 €Nr. 13 (gelocht, o. Umschl.)
3.50 €Nr. 14 (gelocht, o. Umschl.)
5.00 €weitere Nr. auf Anfrage

3721482328 225.00 €Zeitschrift für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Bd. I(1923/24) - III(1927/28) komplett
Zeitschr. Sukk.-kunde, 16 Ausg./Bd., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Hkldr., 14 x 22 cm (2)
komplette Serie in 3 Bänden mit allen Farbtafeln, Fleck im Heft 6 des 1. Bd.
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4721482728 Zeitschrift für Sukkulentenkunde:(Hrsg./Ed.) Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V. (DKG):  Bd. III(1927/28)1-16 komplett

Zeitschr. Sukk.-kunde, 16 Ausg./Bd., farb. u. s/w Abb., Zeichng., Heftg., 14 x 22 cm (2)
55.00 €Jg. komplett  (gebunden)
42.00 €Jg. (einige Nr. schadhaft)

3721491974 1.00 €Zpravodaj Kakt. Ostrava:(Hrsg./Ed.) ZO Kaktusáru SCK pri Dome Kultury OKD v Ostrava - Porube (CSSR): Jg. 1974, Nr. 9
1 Ausg./Jg., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Bibliographie tschech. u. slowak. Kakteenperiodica

3721491973 20.00 €Zpravodaj Kakt. Ostrava:(Hrsg./Ed.) ZO Kaktusáru SCK pri Dome Kultury OKD v Ostrava - Porube (CSSR): Jg. 1973, Nr. 3 - 8 (komplett)
6 Ausg./Jg., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

3721491977 7.00 €Zpravodaj Kakt. Ostrava:(Hrsg./Ed.) ZO Kaktusáru SCK pri Dome Kultury OKD v Ostrava - Porube (CSSR): Jg. 1977, Nr. 10 - 11 (komplett)
2 Ausg./Jg., tschech., Heftg., 21 x 29 cm (2)

G. Kataloge
3730021984 4.00 €Abbey Garden - Carpinteria, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1984

48 S., 89 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, bemerkenswert ist die - gegenüber den Vorjahren noch erweiterte - große Anzahl, teils ganzseitiger farb. Abb.

3730021981 4.00 €Abbey Garden - Carpinteria, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1981
38 S., 71 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, bemerkenswert ist die Vielzahl farb. Abb.

3730021982 4.00 €Abbey Garden - Carpinteria, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1982
38 S., 75 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, bemerkenswert ist die Vielzahl farb. Abb.

3730021983 4.00 €Abbey Garden - Carpinteria, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1983
48 S., 86 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, bemerkenswert ist die - gegenüber den Vorjahren noch erweiterte - große Anzahl farb. Abb.

3730021986 4.50 €Abbey Garden - Carpinteria, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1986
48 S., 102 farb. Abb., engl., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, bemerkenswert ist die Vielzahl farb. Abb.

3730021972 3.50 €Abbey Garden - Reseda, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1972
24 S., 54 s/w. Abb., engl. Heftg., 16 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730021975 3.50 €Abbey Garden - Santa Barbara, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1975
32 S., 75 s/w. Abb., engl. Heftg., 16 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten mit reichlichem Bildmaterial

3730031998 7.50 €Abbey Garden Library - Santa Barbara, Ca. (USA):Literaturkatalog 1998 (Foster-Glass-Collection)
90 S., engl., Heftg., 21 x 28 cm, (2)
Katalog der aufgelösten Foster-Glass Collection zur Kakteenliteratur mit interessanten bibliogr. Angaben zu ca. 1100 Titeln.

3730041984 1.50 €Abbey Garden Press - Santa Barbara, Ca. (USA):Literaturkatalog 1984
16 S., engl., 10 x 20 cm, (2)

3730041982 1.50 €Abbey Garden Press - Santa Barbara, Ca. (USA):Literaturkatalog 1982
16 S., engl., Repr., 10 x 20 cm, (2)
Arbeitskopie

3731271996 1.00 €AfM - Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (D):Samenliste 1996
4 S., Faltbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält ein Angebot zu 200 Mammillarien

3731271998 1.00 €AfM - Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (D):Samenliste 1998
4 S., Faltbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält ein Angebot zu ca. 300 Mammillarien

3731271999 1.00 €AfM - Arbeitskreis für Mammillarienfreunde (D):Samenliste 1999
2 S., Einzelbl., 21 x 29 cm, (2)
enthält ein Angebot zu ca. 250 Mammillarien

3730051995 2.50 €Agave Books - Providence, Ri (USA):Literaturkatalog 7(1995) - Succulents & Native Flora
17 S., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
enthält ausführliche bibliographische Daten

3730061975 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1974/75
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730061976 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1975/76
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061977 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1976/77
8 S., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061978 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1977/78
8 S., Klebebd., 14 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061980 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1979/80
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061986 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1985/86
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730061993 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1992/93
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061994 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1993/94
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061995 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1994/95
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061996 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1995/96
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061997 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1996/97
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061998 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1997/98
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730061999 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1998/99
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730062001 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 2000/01
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien
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3730062002 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 2001/02

8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen, Sukkulenten u. Tillandsien

3730071975 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1974/75
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 576 Kakteen u.a. Sukkulenten

3730071976 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1975/76
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 546 Kakteen u.a. Sukkulenten

3730071977 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1976/77
8 S., Heftg., 15 x 20 cm, (1)
enthält Angebote von 596 Kakteen u.a. Sukkulenten

3730071980 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1979/80
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 594 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071981 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1980/81
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 559 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071993 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1992/93
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 860 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071994 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1993/94
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 859 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071995 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1994/95
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 844 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061979 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1978/79
8 S., Heftg., 15 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071996 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1995/96
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 793 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071979 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1978/79
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 605 Kakteen u.a. Sukkulenten

3730071997 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1996/97
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 806 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071998 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1997/98
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 774 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730062004 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 2003/04
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält ausschließlich Angebote von Kakteen

3730071999 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1998/99
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 764 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730072004 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 2003/04
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730072001 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 2000/01
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 820 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730072002 0.50 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 2001/02
10 S., Fbl., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 648 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061981 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1980/81
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730061987 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1986/87
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730071986 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 19885/86
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 765 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071987 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 19886/87
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 870 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730071982 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Samenliste 1981/82
8 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von 651 Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061982 1.00 €Andreae, Dieter - Otzberg-Lengfeld (D):Pflanzenliste 1981/82
6 S., Klebebd., 13 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730061972 1.00 €Andreae, Wilhelm - Bensheim (D):Pflanzenliste 19(1971/72)
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730061973 Andreae, Wilhelm - Bensheim (D):Pflanzenliste 20(1972/73)

3730071972 1.00 €Andreae, Wilhelm - Bensheim (D):Samenliste 1971/72
8 S., Heftg., 10 x 21 cm, (1)
enthält Angebote von 590 Kakteen u.a. Sukkulenten

3730091996 1.50 €Beyer, Uwe - Nettehoefe (Cono's Paradise) (D):Pflanzen- und Samenliste 1996 (Januar)
38 S., dtsch./engl., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote des Spezialisten zu Conophyten, Lithops u.a. Mesembryanthemen sowie zu einigen Kakteen

3730091999 1.50 €Beyer, Uwe - Nettehoefe (Cono's Paradise) (D):Pflanzenliste 1998/99 (Haworthia-Liste)
4 S., dtsch./engl., Fbl., 15 x 21 cm, (2)

3730121983 4.50 €Bisnaga - Kakteenkulturen - Steinfeld (D):Pflanzenliste 1983
20 S., 75 farb. Abb., Klebebd., 15 x 21 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert sind die 75 farbigen Abb. 

3731041987 1.50 €Bleicher - Schwebheim (D):Pflanzenliste I / 1987
7 S., o. Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält ein Angebot von ca. 400 Kakteen

3730151983 1.50 €Botan. Garten Sofia (BG):Samenkatalog (Index Seminum) 1983
29 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
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enthält auch Samen von anderen Sukkulenten

3730161977 0.50 €Bräuer, Hans-Jürgen - Bautzen (D):Pflanzenliste 1977
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält Propfungen von Kakteen; gelocht

3730171994 1.00 €British Cactus & Succulent Society (GB):Samenkatalog 1994
4 S., Fbl., 19 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730171995 1.00 €British Cactus & Succulent Society (GB):Samenkatalog 1995
4 S., Fbl., 19 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730171993 1.00 €British Cactus & Succulent Society (GB):Samenkatalog 1993
4 S., Fbl., 19 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730171991 1.00 €British Cactus & Succulent Society (GB):Samenkatalog 1991
4 S., Fbl., 19 x 24 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730181974 2.00 €Bruckner, Johann - Wiener Neustadt (A):Pflanzenliste 1974 (Propfungen)
5 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730191966 1.50 €Bulthuis, A.N. CV. & Co. - Cothen/Utr. (NL):Pflanzenliste 1966
13 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730191967 1.50 €Bulthuis, A.N. CV. & Co. - Cothen/Utr. (NL):Pflanzenliste 1967
11 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730191969 1.50 €Bulthuis, A.N. CV. & Co. - Cothen/Utr. (NL):Pflanzenliste 1969
14 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730191970 1.50 €Bulthuis, A.N. CV. & Co. - Cothen/Utr. (NL):Pflanzenliste 1970
14 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730171980 1.00 €Cactus & Succulent Society (GB):Samenangebot 1980
2 S., o.H., 21 x 29 cm, (2)
enthält ca. 125 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730211994 2.00 €Christas Cactus - Coolidge (USA):Samenkatalog 1993 - 1994
16 S., engl./dtsch., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten sowie zu weiteren Pflanzen Arizonas

3730221980 2.00 €Cole, D. T. (SWAKAROO) - Emmarentia (ZA):Pflanzen- und Samenkatalog Oct. 1980 (Lithops !)
8 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem D. T. Coles Aufsammlungen von Lithops

3730221983 2.00 €Cole, D. T. (SWAKAROO) - Emmarentia (ZA):Pflanzen- und Samenkatalog Oct. 1983 (Lithops !)
11 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem D. T. Coles Aufsammlungen von Lithops

3730221984 2.00 €Cole, D. T. (SWAKAROO) - Emmarentia (ZA):Pflanzen- und Samenkatalog Oct. 1984 (Lithops !)
11 S., 3 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem D. T. Coles Aufsammlungen von Lithops

3730231978 4.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1978
44 S., 148 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl./frz., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die große Zahl deutlicher Abb. 

3730231980 4.50 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1980
52 S., 186 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2) (1 Bl. beschnitten)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die große Zahl deutlicher Abb. 

3730231981 5.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1981
52 S., 204 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die sehr große Zahl deutlicher Abb. 

3730231982 5.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1982
52 S., 196 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die sehr große Zahl deutlicher Abb. 

3730231985 5.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1985
52 S., 180 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die sehr große Zahl deutlicher Abb. 

3730231986 5.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1986
52 S., 174 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die sehr große Zahl deutlicher Abb. 

3730231976 4.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1976
36 S., 124 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl./frz., Heftg., 12 x 22 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die große Zahl deutlicher Abb. 

3730231987 5.00 €de Herdt, C. - Mortsel/Antwerpen (B):Samenliste 1987
52 S., 172 s/w. Abb., dtsch./niederl./engl., Heftg., 12 x 22 cm, (2), Umschlag fleckig
enthält nur Angebote zu Kakteen, bemerkenswert ist die sehr große Zahl deutlicher Abb. 

3730241957 2.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (D):Literaturkatalog 1957 (Hauptbücherei)
16 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
gelocht, enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730241980 2.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (D):Literaturkatalog 1980  (Hauptbücherei)
18 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730241985 2.00 €Deutsche Kakteengesellschaft (DKG) (D):Literaturkatalog 1985  (Hauptbücherei)
24 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)

3731181987 1.50 €Donikyan, Arto - Langnau a. A. (CH)
:Bilbiotheksliste (1987)
5 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Arbeitsmaterial; A.D. ist seit 1989 I.O.S.-Mitglied

3730270069 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1969 (Südamerika, Mex)
3 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270169 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1969, Sd.liste 1   (Arg./Mex)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270269 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1969, Sd.liste 2   (Mex)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270469 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1969, Sd.liste 4   (Chile, Mex)
3 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270570 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1970, Sd.liste 5   (Bolivien)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270770 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1970, Sd.liste 7   (Mex)
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1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730270870 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1970, Sd.liste 8   (Südam./Mex)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730271471 0.50 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Pflanzenliste 1971, Sd.liste 14 (Chile)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730271968 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Samenliste 1968
2 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält 95 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730271969 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Samenliste 1969
2 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält 153 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730271970 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Samenliste 1970
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält 307 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730271971 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Samenliste 1971
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält 314 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730271972 1.00 €Ebner, Otto  ~ Kakteenimport/export - Stallikon (CH):Samenliste 1972
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält 321 Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3731241987 1.50 €Eggli, Urs - Erlenbach/ZH (CH):Literaturangebotsliste Herbst / Winter 1987/88
19 S., Repr.(?), Heftg., 15 x 21 cm, (2)
interessante bibliograph. Angaben, teils schwache Wiedergabequalität

3730281998 1.00 €Euclea - Books - Pretoria (ZA):Literaturlisten (1998)1-3
18 S., engl., Fbl., 10 x 21 cm, (1)

3731251992 2.50 €Exotica (M. & E. Specks) - Erkelenz - Golkrath (D):Pflanzenliste Juni 1992
28 S., Heftg., 15 x 21 cm (2) (gelocht)
enthält Angebote zu Botanischen Raritäten, insbesondere zu anderen Sukkulenten mit Feldnummern, Hinweisen zu Wuchsformen und zur Kultur

3730292000 0.50 €Fachgesellschaft Andere Sukkulenten - Berlin (D):Samenliste 2000
8 S., Fbl, 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu 215 anderen Sukkulenten und einigen nichtsukk. Pflanzen

3730291989 0.50 €Fachgesellschaft Andere Sukkulenten - Berlin (D):Samenliste 1989
6 S., Fbl, 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu 141 anderen Sukkulenten und einigen nichtsukk. Pflanzen

3730291998 0.50 €Fachgesellschaft Andere Sukkulenten - Berlin (D):Samenliste 1998
8 S., Fbl, 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu 295 anderen Sukkulenten und einigen nichtsukk. Pflanzen

3730291999 0.50 €Fachgesellschaft Andere Sukkulenten - Berlin (D):Samenliste 1999
8 S., Fbl, 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu 230 anderen Sukkulenten und einigen nichtsukk. Pflanzen

3730301989 1.50 €Filipski, Dirk - Berlin (D):Literaturkatalog 01.02.1989
8 S., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
interessante bibliogr. Angaben; Arbeitskopie mit schwachem Druck

3730321926 0.50 €Fric, A. V. - Praha (CZ):Jungpflanzen und Samen Mai 1926
1 S., Flugbl., 21 x 29 cm, Repr.,(2)
aus Möllers Deutsche Gärtner-Zeitung 41(18): 217. 1926

3730321932 5.00 €Fric, A. V. - Praha (CZ):Samenliste 1931 - 1932 (Kakteenjäger zu Hause)
12 S., 14 s/w Abb., Heftg., Kopie, 15 x 23 cm,(2)
Angebote zu Kakteensamen von Fric-Pflanzen und -hybriden

3730321930 6.00 €Fric, A. V. - Praha (CZ):Samenliste (1930) (Kakteenjäger)
32 S., 24 s/w Abb., Heftg., Kopie, 12 x 18 cm,(2)
Angebote zu Kakteensamen von Fric-Pflanzen aus Südamerika und Mexiko - mit zahlreichen Angaben zu gen. u. spec. nov.!
Die Ausgabe ermöglicht auch eine Aussaatprotokollierung und -statistik

3730321936 0.50 €Fric, A. V. - Praha (CZ):Pflanzenliste Rebotioideae (1936)
4 S., Heftg., 18 x 24 cm, (2)

3730331978 0.50 €Gantner, Maria - Weingarten b. Karlsruhe (D):Zubehörliste (1978)2
4 S., Fbl., Zeichng., 15 x 21 cm, (2)

3730331995 0.50 €Gantner, Maria - Weingarten b. Karlsruhe (D):Zubehörliste (1995)1
6 S., Fbl., 15 x 21 cm, (1)
war auf A 6-Format gefaltet

3730341977 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Literaturkatalog Bücherei Bestand 1976/77
14 S., Heftg. 21 x 29 cm, (2)

3730341978 0.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Literaturkatalog Bücherei Nachtrag IX/78
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730341980 0.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Literaturkatalog Bücherei Nachtrag XI/80 (mit IX/78)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730341985 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Literaturkatalog Bücherei Bestand 1985
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730351979 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1979
5 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen

3730351980 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1980
4 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen

3730351984 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1984
12 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen, einschl. Aussaathinweisen

3730351985 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1985
12 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen, einschl. Aussaathinweisen

3730351986 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1986
12 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen

3730351987 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1987
15 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen

3730351989 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1989
12 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen

3730351991 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1991
12 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteen
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3730351992 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1992

22 S., ohne Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730351997 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1997
26 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730351999 1.50 €Gesellschaft Österreichischer Kakteenfreunde (GÖK) (A):Samenkatalog 1999
26 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730362004 0.50 €Götz, Frank  - Bischweier (D):Zubehörliste 2004
6 S., 6 farb. Abb., Heftg., 21 x 29 cm, (1)

3730361999 0.50 €Götz, Frank  - Bischweier (D):Zubehörliste 1999
6 S., Fbl., 14 x 21 cm, (1)

3730361995 0.50 €Götz, Viola - Gernsbach (D):Zubehörliste Okt. 1995
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730361996 0.50 €Götz, Viola - Gernsbach (D):Zubehörliste Okt. 1996
3 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3731021979 1.50 €Gosch-Kakteen - Kiel (D):Pflanzenkatalog 1979/80
16 S., Heftg., 10 x 21 cm (2)
auch Angebote von anderen Sukkulenten

3730371928 8.00 €Graessner, Richard - Perleberg (D):Sonderangebot in Samen und Pflanzen von Mesembrianthemen 1928
2 S., s/w. Abb., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Lithops und anderen Mesembryanthemen; dieses Sonderangebot ist der taxonomisch relevanten Arbeit von K. Dinter über 'Südwestafrikanische
Lithopsarten' (insg. 24 S. mit 30 Abb.) beigebunden, so dass sich auch der Preis auf beide Inhaltsteile bezieht

3730371931 9.00 €Graessner, Richard - Perleberg (D):(Pflanzen-)Hauptverzeichnis über Sukkulenten, Mesembrianthemen (Lebende Steinchen) ca. 1931
32 S., 47 s/w. Abb., Heftg., 15 x 22 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen, Mesembryanthemen u.a. Sukkulenten; Klammerumgebung rostig

3730381980 3.00 €Grigsby Cactus Gardens - Vista, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1980 (Wish Book)
46 S., 89 s/w Abb., engl., Heftg., 17 x 22 cm, (2)
enthält Anghebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730381981 3.00 €Grigsby Cactus Gardens - Vista, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1981 (Wish Book)
26 S., 86 s/w Abb., engl., Heftg., 17 x 22 cm, (2)
enthält Anghebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730391981 0.50 €Günther, Jürgen - Weißenfels (D):Pflanzenliste 1981
2 S., Heftg., 21 x 29 cm, (3)
Vervielfältigung m. Wiedergabemängeln

3730401997 2.00 €Gutte, Gottfried - Berlin (D):Literaturkatalog (1997)1
44 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
mit detaillierten bibliographischen Angaben, auch zu einzelnen Aufsätzen

3730401998 2.00 €Gutte, Gottfried - Berlin (D):Literaturkatalog (1998)2
48 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
mit detaillierten bibliographischen Angaben, auch zu einzelnen Aufsätzen

3730401999 2.00 €Gutte, Gottfried - Berlin (D):Literaturkatalog (1999)3
80 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
mit detaillierten bibliographischen Angaben, auch zu einzelnen Aufsätzen

3730402000 2.50 €Gutte, Gottfried - Berlin (D):Literaturkatalog (2000)4
104 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
mit detaillierten bibliographischen Angaben, auch zu einzelnen Aufsätzen

3730402001 3.00 €Gutte, Gottfried - Berlin (D):Literaturkatalog (2001)5
148 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
mit detaillierten bibliographischen Angaben, auch zu einzelnen Aufsätzen

3730411857 7.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzenkatalog 1857
12 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730411859 7.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzenkatalog 1859
36 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730411927 7.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 105(1927)
48 S., 77 s/w. Abb., 8 Zeichn., Reprint, Brosch., 16 x 24 cm, (2)

3730411930 20.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 108(1930)
46 S., 76 s/w. Abb., dtsch./engl., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Umschl. m. Rückeneinriß

3730411931 20.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 109(1931)
48 S., 68 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 16 x 24 cm, (2)
Umschl. m. Rückenrissen

3730411933 20.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 111(1933)
64 S., 5 farb. u. 173 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
teils stärkere Gebrauchsspuren

3730411934 22.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 112(1934)
64 S., 4 farb. u. 182 s/w. Abb., 4 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Umschlagriß am Rücken

3730411935 22.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Pflanzen-, Samen-, Zubehör- und Literaturkatalog 113(1935)
64 S., 5 farb., 168 s/w. Abb., 2 Zeichn., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
Umschlageinriß am Rücken

3730421934 18.00 €Haage, F.A. jun. - Erfurt (D):Samenkatalog 1933/34
20 S., 45 s/w. Abb., Heftg., 15 x 23 cm (2), gebräunt
Samen von Kakteen u.a. Sukkulenten, etwas gebräunt, Gebrauchsspuren

3730441929 18.00 €Hanisch, J.C. - Leipzig (D):Pflanzen-, Samen- und Zubehörkatalog - Preisverzeichnis 1930
24 S., 69 s/w. Abb., Heftg., 15 x 23 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3731051988 1.50 €Hofer, Anton - Worben (CH):Samenliste 1988
10 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält fast ausschließlich Kakteensamen

3731051989 1.50 €Hofer, Anton - Worben (CH):Samenliste 1989
14 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält fast ausschließlich Kakteensamen

3730471989 1.50 €Hübner, H.-J. - Berlin (D):Literaturliste ca. Mrz 1990
9 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730471990 1.50 €Hübner, H.-J. - Berlin (D):Literaturliste Nov. 1990
11 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730471996 1.50 €Hübner, H.-J. - Berlin (D):Literaturliste 1996
29 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730471997 1.50 €Hübner, H.-J. - Berlin (D):Literaturliste Nov. 1997
15 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730481986 1.50 €Internoto - Int. Gesellschaft für Notokakteenfreunde e.V. (D):Samenkatalog 1986
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16 S., dtsch., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält ausschließlich Angebote zu Notokakteen (Parodien)

3730491968 1.00 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 1(1967/68)
6 S., Fbl., 10 x 21 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491969 1.00 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 2(1968/69)
6 S., Fbl., 10 x 21 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491983 0.50 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Pflanzenliste 1983
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491982 1.00 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Pflanzenliste 1975
3 S., Einzelbl., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491974 1.50 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 7(1973/74)
8 S., Fbl., 10 x 21 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491975 1.50 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 8(1974/75)
7 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491976 1.50 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 9(1975/76)
7 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3730491977 1.50 €Jahn, Fritz - Dresden (D):Samenliste 10(1976/77)
8 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält nur Angebote zu Kakteen, Gebrauchsspuren

3731211969 3.00 €Jardin exotique d'Asson Paul Saint-Pie - Asson (F)
:Pflanzenkatalog 5(1968/69)
20 S., franz., Heftg., 14 x 21 cm (2) Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen und einigen anderen Sukkulenten

3731211970 3.00 €Jardin exotique d'Asson Paul Saint-Pie - Asson (F)
:Pflanzenkatalog 6(ca.1969/70)
24 S., franz., Heftg., 14 x 21 cm (2) Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen und einigen anderen Sukkulenten

3731211971 1.50 €Jardin exotique d'Asson Paul Saint-Pie - Asson (F)
:Pflanzenkatalog 6(ca.1969/70) - Supplement
8 S., franz., Heftg., 14 x 21 cm (2) Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen und einigen anderen Sukkulenten

3730511964 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1964
16 S., 24 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511965 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1965
16 S., 21 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511966 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1966
16 S., 31 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511968 3.00 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1968
16 S., 28 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511969 3.00 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1969
16 S., 30 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511970 3.00 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1970
16 S., 27 s/w. Abb., Heftg. 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511971 3.00 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1971
16 S., 29 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511972 3.00 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Samenkatalog 1972
16 S., 26 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730511999 2.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Pflanzen- und Samenkatalog 177(1999)
40 S., 13 farb. u. 4 s/w. Abb., 27 Zeichn., Heftg., 21 x 20 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730512001 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Pflanzen- und Samenkatalog 179(2001) (Herbst)
48 S., 19 farb. u. 3 s/w. Abb., 53 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730512005 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Pflanzen- und Samenkatalog 183(2005) (Sommer)
68 S., 29 farb. u. 40 s/w. Abb., 52 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, zu Literatur und Zubehör

3730512003 3.50 €Kakteen-Haage - Erfurt (D):Pflanzen- und Samenkatalog 181(2003) (Herbst)
48 S., 17 farb. u. 11 s/w. Abb., 34 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730501978 1.00 €Kakteengärtnerei Mayen GmbH (Kriechel) (D):Pflanzenliste 1978
8 S., Zeichng., Fbl., 15 x 21 cm, (1)
enthält nur Angebote zu Kakteenpflanzen

3730861973 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1973
16 S., 29 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861974 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1974
16 S., 29 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861975 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1975
20 S., 7 farb. u. 25 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861976 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1976
20 S., 7 farb. u. 27 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861977 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1977
18 S., 19 farb. u. 14 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861978 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1978
18 S., 19 farb. Abb., 4 Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861979 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1979
18 S., 19 farb. Abb., 4 Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
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enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861980 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1980
18 S., 19 farb. Abb., 4 Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861981 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1981
18 S., 19 farb. Abb., 4 Zeichng., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861983 2.50 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1983
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, A  2 - Beilage, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen, gefaltet liegt ein A-2 Farbposter 'Blühende Kakteen aus Samen' mit 18 farb. Abb. u. 8 Zeichn. bei

3730861984 2.00 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1984
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen

3730861985 2.50 €Kakteenzucht (in ' Fa. Saatzucht Zierpflanzen' ) Erfurt - (vorm. Haage) (D):Samenkatalog 1985
22 S., Heftg., 15 x 21 cm, A  2 - Beilage, (2)
enthält vor allem Angebote zu Kakteensamen, gefaltet liegt ein A-2 Farbposter 'Blühende Kakteen aus Samen' mit 24 farb. Abb. u. 8 Zeichn. bei

3731291997 4.50 €Kimnach, Myron, Azusa, CA.:Literaturkatalog No. 15 - 1997
44 S., Heftg., engl., 14 x 21 cm (2)
enthält 'Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3731291998 4.50 €Kimnach, Myron, Azusa, CA.:Literaturkatalog No. 16 - 1998
35 S., Heftg., engl., 14 x 21 cm (2)
enthält 'Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3731032003 0.70 €Kliem, Gerhard - Fröndenberg-Ardey (D):Pflanzen- und Zubehörkatalog 2003 (März)
6 S., Heftg., 21 x 29 cm (2)
u.a. viele frostharte Kakteen, auch Angebote von anderen Sukkulenten

3730521973 1.00 €Klub kaktusaru Dvur Kralove (CSSR):Samenkatalog 1973
16 S., tschech., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von ca. 500 Kakteen u.a. Sukkulenten; Stempel

3730541935 2.50 €Knebel, Curt - Erlau (D):Pflanzenkatalog 1935 (Epiphyllum - Hybriden / Neuheiten 1935)
2 S., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Nr., Name und Beschreibung von 30 neuen Züchtungen

3730541934 2.50 €Knebel, Curt - Erlau (D):Nachtrag der Neuheiten an Epiphyllum - Hybriden (Frühjahr 1933) zum Pflanzenkatalog 1932/33
2 S., 2 Zeichn., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Nr., Name und Beschreibung von 10 neuen Züchtungen, deren hier ausgewiesene Namen später aus politischen Gründen zum größten Teil getilgt worden sind

3730541933 3.50 €Knebel, Curt - Erlau (D):Pflanzenkatalog 1932/33
9 S., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Die Epiphyllum-Hybriden sind in dieser Liste nur ein Teil des Gesamtangebotes an Kakteen und anderen Sukkulenten (s.a. Epiphyllum-Nachtrag zu dieser Ausgabe). Sie
galt zumindest auch noch im Frühjahr 1935

3730541932 3.50 €Knebel, Curt - Erlau (D):Pflanzenkatalog 1932 - Liste der Knebel'schen Phyllocactus - Hybriden
7 S., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Die Liste enthält mit Handschrift Knebels nachgetragene Namen, auch Hybriden anderer Züchter und längere Kulturhinweise

3730541939 3.50 €Knebel, Curt - Erlau (D):Pflanzenkatalog 1939
8 S., 8 s/w. Abb., Kopie, Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält auch eine Pflegeanleitung zu Phyllokakteen

3730531843 2.00 €Kob, C. H. - Leipzig (D):Pflanzenkatalog ca. 1843 (Reprint)
2 S., Einzelblatt, Kopie,  21 x 29 cm, (2)
Das Verzeichnis enthält ca. 400 Kakteennamen  mit Autorenangabe, unterteilt nach 7 Gattungen.

3730561984 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1984
32 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730551973 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Pflanzenliste 1973 (November)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält fast nur Angebote zu Kakteenpflanzen

3730561973 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1973
20 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561974 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1974
12 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561975 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1975
15 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561977 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1977
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561978 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1978
18 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561980 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1980
24 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730561982 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1982
26 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561983 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1983
28 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730561985 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1985
32 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen brasilianischen Kakteenpflanzen

3730561986 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1986
32 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561987 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1987
36 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561988 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1988
36 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561991 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1991
40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561992 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1992
40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561995 1.50 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1995
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40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen- u.a. Sukkulentensamen u. zu einigen Tillandsienpflanzen

3730561996 2.00 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1996
40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Samenangebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten und von Tillandsien-Pflanzen

3730561999 2.00 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 1999
40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Samenangebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten und von Tillandsien-Pflanzen; mit Anstrichen

3730562000 2.00 €Köhres, Gerhard - Erzhausen (D):Samenliste 2000
40 S., Heftg., 15 x 21 cm, (1)
enthält Samenangebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten und von Tillandsien-Pflanzen

3730581979 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literatur-Gesamtverzeichnis 1981
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581980 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste  4 (1980)
3 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581981 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste  5 (1981)
4 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581982 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste  6 (1982)
4 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581983 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste  8 (1983)
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581984 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste  9 (1984)
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581985 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste 10(1984)
6 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581986 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste 11(1985)
12 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581987 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste 12(1986)
9 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581988 2.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Antiquariats-Liste 13(1987)
44 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Vervielfältigung

3730581991 2.00 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Hobbybibliothek 1986
16 S., Abb., 21 x 29 cm, (2)

3730581992 2.00 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Hobbybibliothek 1988
28 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730581993 1.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste And. Sukk. (1994)6
8 S., 4 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730581994 1.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste And. Sukk. (1994)10
8 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730581995 1.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste And. Sukk. (1995)7
10 S., 3 s/w. Abb., 15 x 21 cm, (2)

3730581996 1.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste And. Sukk. (1996)9
14 S., 2 s/w. Abb., 15 x 21 cm, (2)

3730581997 1.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Kakteen (1996)5
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730582310 0.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Sukkulenten 2003-10
12 S., s/w Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730582211 0.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Sukkulenten 2002-11
12 S., s/w Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730582312 0.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Sukkulenten 2003-12
12 S., s/w Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730582410 0.50 €Köpper, Jörg - Wuppertal (D):Literaturliste Sukkulenten 2004-10
24 S., s/w Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730591996 1.50 €Latermann, Horst - Harsum (D):Literaturliste 4-1996(11)
29 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730592000 1.50 €Latermann, Horst - Harsum (D):Literaturliste (ausgegeben) Frühjahr 2000
34 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730592001 1.50 €Latermann, Horst - Harsum (D):Literaturliste ca. Frühjahr 2001
32 S., Heftg,. 21 x 29 cm, (2)

3730601959 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1959 (Jungpflanzen)
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730601960 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1960 (Frühjahr)
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
gelocht, enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730601961 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1960/2 (Sonderliste)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730601962 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1961 (Frühjahr)
6 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730601963 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1961/2 (Sonderliste)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730601964 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1962 (Frühjahr)
6 S., Fbl., 15 x 21 cm, (1)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730601958 0.50 €Leiner, Gabriele - Stuttgart (D):Pflanzenliste 1958 (Jungpflanzen)
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730611984 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1986
24 S., 2 farb. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2) - m. beigelegter Ergänzung
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen

3730611985 0.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenliste Neue Ephiphyllen (1987)
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
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3730611986 0.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenliste Haworthia (1987)

4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)

3730611989 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1989
36 S., 7 farb. u. 1 s/w. Abb., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen

3730611990 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1990
40 S., 2 farb. u. 3 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen

3730611991 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1991
24 S., 4 farb. u. 3 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen

3730611992 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1992
24 S., 2 farb. u. 3 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen

3730611988 2.50 €Leue, Marga - Ilmesmühle / Haunetal (D):Pflanzenkatalog 1988 (Winterliste)
24 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Epiphyllen, aber auch zu anderen Kakteen u. Sukkulenten

3731221891 1.50 €Liebner, C. - Berlin (D):Pflanzenkatalog 8(ca. 1891)
16 S., 30 Zeichng., Repr., Heftg., 15 x 21 cm, (3)
enthält ausschließlich Angebote zu Kakteen
 - als Arbeitskopie geeignet;

3730621981 0.50 €Lindemann, M. - Halle/S. (D):Samenliste 1981
2 S., Heftg., 21 x 29 cm, (3)
Vervielfältigung m. Wiedergabemängeln

3731191986 1.00 €Löschner, Siegfried - Wilkau-Haßlau (D)
:Literaturbestandskatalog (1986)
3 S., Heftg., 21 x 29 cm (2)
Arbeitsmaterialien aus der ZAG Andere Sukkulenten

3730631992 3.50 €Mesa Garden - Belen NM. (USA):Samenliste 1982 (Jan.)
35 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen, Lithops, Conophyten u.a. Sukkulenten

3731092003 1.00 €Metzing, Detlev - Kirchlinteln /D):Literaturkatalog Nr. 3 (2003)
18 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Der Katalog enthält 175 Angebote vor allem zu Literatur über Kakteen u.a. Sukkulenten

3730641988 2.00 €Mexico-Kakteen-Versand (K. Bruch) - Mayen (D):Pflanzenliste  9 / 1988
20 S., 1 farb. Titelabb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu mexikanischen Kakteen und anderen Sukkulenten

3730651977 1.00 €Nat. Cact. & Succ. Society (GB):Samenkatalog 1977
4 S., Fbl., 18 x 20 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730651967 0.50 €Nat. Cact. & Succ. Society (GB):Samenkatalog 1967
2 S., Einzelbl., 18 x 20 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730651971 1.00 €Nat. Cact. & Succ. Society (GB):Samenkatalog 1971
4 S., Fbl., 18 x 20 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730661980 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1980/81
15 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661981 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1981/82
25 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661982 0.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1981/82 - Nachtrag
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661983 1.00 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Pflanzenliste 1982
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730661984 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1982/83
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661985 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1983/84
12 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661986 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samenliste 1984/85
16 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730661987 1.50 €Piltz - Kerpen-Buir (D):Samen- und Pflanzenliste 1986
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, auch Tillandsien

3730681995 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (1995)118
29 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730681996 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (1996)119
29 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730681997 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (1997)120
29 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730681998 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (1998)121
30 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730681999 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (2000)123
37 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730682000 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (2001)124
37 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730682002 2.00 €Rainbow Gardens Bookshop - Vista, Ca. (USA):Literaturkatalog (2002)125
37 S., engl., Heftg., 14 x 22 cm, (1)
Literaturangebote zu Kakteen u.a. Sukk., Bromelien, Palmen, Cycads, Orchideen, Farnen, trop. u. subtrop. sowie südafr. Pflanzen

3730671972 2.50 €Reppenhagen, Werner - St Veit/Glan (A):Pflanzenliste 1972
7 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730691800 7.00 €Salm-Reifferscheid-Dyck, Joseph - Dyck (D):Catalogus Plantarum quae in Horto Dyckensi coluntur 1800 (Kopie - Excerpts on Succulents)
8 S., lat., Kopie, Heftg. 15 x 21 cm, (2)
ein Extrakt der sukkulenten Pflanzen aus einem 105-seitigem Manuskript, das das erste erhaltene Pflanzenverzeichnis des Dyckschen Gartens umfaßt
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3730691816 14.00 €Salm-Reifferscheid-Dyck, Joseph - Dyck (D):Plantae Succulentae Horti Dyckensis 1816(Kopie)

32 S., lat., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Das Verzeichnis enthält 69 Kakteenarten bzw. -varietäten.

3730691820 16.00 €Salm-Reifferscheid-Dyck, Joseph - Dyck (D):Plantae Succulentae Horti Dyckensis 1820 (Kopie)
42 S., lat., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Das Verzeichnis enthält 82 Kakteenarten bzw. -varietäten.

3730691827 22.00 €Salm-Reifferscheid-Dyck, Joseph - Dyck (D):Index Plantarum Succulentarum in Horti Dyckensi cultarem 1827(Kopie)
60 S., lat., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Die erste Ausgabe dieses Verzeichnisses erschien 1822 und wurde durch eigenhändige, handschriftliche Nachträge / Streichungen in den Folgejahren aktualisiert. Dies ist
die Ausgabe vom Jahre 1827.

3730691841 18.00 €Salm-Reifferscheid-Dyck, Joseph - Dyck (D):Cacteae in Horto Dyckensi cultae 1841(Kopie)
48 S., lat., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
die erste Ausgabe der 1842, 1844 und 1850 jeweils erneut zusammengestellten Verzeichnisse

3730701979 0.50 €Schaurig, Sieghart - Hainburg (D):Zubehörkatalog 1979
32 S., s/w. Abb., Zeichn.., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730701980 0.50 €Schaurig, Sieghart - Hainburg (D):Zubehörkatalog 1979 (Ergänzung)
28 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730711808 9.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis 1808 (mit Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
79 S., Kopie, Heftg., 11 x 17 cm, (2)
einer der ersten Handelskataloge in Deutschland mit einem Sortiment von Kakteen und anderen Sukkulenten

3730711815 6.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis ca. 1815 (Teil Topfpflanzen mit Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
29 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält nur die Abteilung Topfpflanzen, in die auch die Kakteen (u.a. Sukkulenten) aufgenommen sind

3730711821 9.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis 1821 (mit Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
89 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Angaben zu Kakteen und anderen Sukkulenten (u.a.  Aloe, Agave, Euphorbia, Mesembryanthemen, Sempervivum, Stapelia und Yucca) 

3730711825 9.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis 1825 (mit Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
126 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält neben den kultivierten Kakteenarten auch Angaben zu anderen Sukkulenten (Aloe, Agave, Euphorbia, Sempervivum, Stapelia und Yucca) sowie zu Sedum und
Saxifraga.

3730711831 9.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis 1831 (mit Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
152 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält bereits 137 Kakteenarten und -varietäten, die erstmals explizit 8 Gattungen zugeordnet werden. Zahlreiche Angaben zu anderen Sukkulenten (Aloe, Agave,
Euphorbia, Mesembryanthemen, Sempervivum, Stapelia und Yucca) sowie zu Sedum, Saxifraga u.a.

3730711842 3.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Gesamtverzeichnis 1841/42 (Teil Kakteen u. a. Sukkulenten) (Kopie)
24 S., Kopie, Heftg., 13 x 20 cm, (2)
Der Teil enthält ca. 730 aufgeführte Arten und Varietäten, die Kakteen sind 16 Gattungen zugeordnet.

3730711847 3.00 €Schelhase, August - Kassel (D):Verzeichniss der Cacteen 1846/47 (Kopie)
12 S., Kopie, Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Dieses spezielle Kakteenverzeichnis führt über 400 Namen auf, die 17 Gattungen (u.a. Gymnocalycium) zugeordnet sind.

3730731976 3.00 €Schleipfer, Max - Neusäß (D):Pflanzenliste 1976
120 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
Mein Kakteenhelfer', der neben Angeboten zu Kakteen u.a. Sukkulenten auch Elementarunterricht in der Kakteenpflege umfaßt

3731111947 3.00 €Schmoll, Ferdinand (La Quinta) - Cadereyta de Montes, Qro.(Mexico):Pflanzenkatalog 1947
12 S., Heftg., Kopie, 17 x 22 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen und anderen Sukkulenten 

3730741969 0.50 €Schultz, Elisabeth - Münchweiler/Als. (D):Pflanzenkatalog 1968 - 69
5 S., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen

3730751995 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Pflanzenliste 1995 (Hybriden)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)
Die Liste enthält ca. 200 Hybriden unterschiedicher Gattungen

3730751996 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Pflanzenliste 1996
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730751998 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Pflanzenliste 1998 (Hybriden)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)
Die Liste enthält ca. 200 Hybriden unterschiedicher Gattungen

3730751999 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Pflanzenliste 2000
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)

3730752000 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Pflanzenliste 2000 (Hybriden)
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)
Die Liste enthält ca. 200 Hybriden unterschiedicher Gattungen

3730761994 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Zubehörliste Nov. 1994
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)

3730761995 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Zubehörliste Okt. 1995
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (1)

3730761996 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Zubehörliste Jan. 1996
10 S., 20 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730761998 1.00 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Zubehörliste Jan. 1998
20 S., 100 Zeichn., Heftg., 21 x 29 cm, (2)

3730762000 0.50 €Schwarz, Georg - Nürnberg (D):Zubehörliste Jun. 2000
8 S., Einzelblätter, 21 x 29 cm, (1)

3730771970 2.50 €SPI - Vorgänger (Peter Thiele - Froschhausen) (D):Samenliste 1969/70 (Kz - Samen)
20 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält vor allem Angebote zu Knize - Samen (bis ca. Nr. 520)

3730771972 1.50 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 1973/1
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Matucana, Submatucana, Oroya und Parodia

3730771977 3.00 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 1976
14 S., Zeichng., Lbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu südamerikanischen Kakteen und Tillandsien

3730771967 2.50 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 1973/2
8 S., 5 farb. Abb., Fbl., 16 x 23 cm, (2)
enthält Angebote zu zahlreichen südamerikanischen Kakteengattungen

3730771968 1.50 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 1973/1 (Tillandsia)
6 S., 7 s/w. Abb., dtsch./engl., 15 x 21 cm, (1)
enthält nur Angebote zu Tillandsien

3730771973 1.50 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 1973/4
4 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen

3730771975 1.50 €SPI (Süd-Pflanzen-Importe) - Wiesbaden (D):Pflanzenliste ca. 1973(Hybriden)
8 S., 5 farb. Abb., dtsch./engl., Fbl., 15 x 21 cm, (2)
enthält Echinopsis - Hybriden

3731072003 1.50 €Sporbert, Werner - Oberotterbach (D):Pflanzenliste 2003
5 S., 115 farb. Abb., Heftg., 21 x 29 cm, (2)
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enthält auch Angebote einiger anderer Sukkulenten

3730811972 1.00 €su-ka-flor (W. Uebelmann) - Wohlen (CH):Samenenliste 1972(Oktober)
1 S., o. Abb., Repr., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote von Samen brasilianischer Kakteen im Bereich der HU - Nr. 1 - 355

3730811968 4.50 €su-ka-flor (W. Uebelmann) - Wohlen (CH):Pflanzenliste 1967/68
32 S., 5 s/w Abb., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730801998 1.00 €Südafrikanische Sämereien - Gau-Bischofsheim (D):Samenliste 1997/98
34 S., 1 Zeichn., 15 x 21 cm, (1)
Das Heft enthält neben der Samenliste auch einen Textbeitrag zur Pflanzenwelt Südafrikas und einige Kulturhinweise

3730821998 7.50 €Sullivan Goss Books - Santa Barbara, Ca. (USA):Literaturkatalog 1998 (Abbey Garden Library)
90 S., engl., Heftg., 21 x 28 cm, (2)
Katalog der aufgelösten Foster-Glass Collection zur Kakteenliteratur mit interessanten bibliogr. Angaben zu ca. 1100 Titeln.

3730851972 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1972
18 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten 

3730842004 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen-, Literastur- und Zubehörliste 2002/2003
72 S., 12 farb. Abb., engl., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Zubehör-, Literatur und Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten sowie einen Samenangebot-Nachtrag

3730851973 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1973
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten m. Nachtrag zur Pflanzenliste 1972

3730851975 1.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1975 und Nachtrag
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten und Nachträge, auch zur Pflanzenliste 1973/74

3730851989 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1989
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841971 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1972
20 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841972 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1972 - Nachtrag
2 S., Einzelbl., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von ca. 70 Kakteenarten

3730841977 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1976/77
24 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841978 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1977/78
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841979 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1978/79
24 S., Heftg., 9 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841980 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1979/80
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841981 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1980/81
24 S., Heftg., 9 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841983 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1984/85
24 S., Heftg., 9 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841984 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1985/86
24 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841985 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1986/87
24 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841986 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1987/88
24 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841987 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1988/89
26 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841988 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1991/92
26 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, gelocht

3730841989 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1992/93
26 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841990 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1993/94
40 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841991 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1995/96
32 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841992 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1995/96 mit Nachtrag
44 S., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841993 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1996/97
34 S., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841994 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1997/98
36 S., 10 farb. Abb., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841995 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 1997/98 (Winter)
16 S., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841996 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen- und Zubehörliste 1998
32 S., 11 farb. Abb., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841997 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen- und Zubehörliste 1998/99 (Winter)
20 S., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841998 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen-, Zubehör- und Literaturliste 1999/2000 (Hauptliste)
40 S., 10 farb. Abb., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
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enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730841999 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen-, Zubehör- und Literaturliste 2000/2001 (Hauptliste)
52 S., 13 farb. Abb., Heftg., 9 x 19 cm, (1)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730842000 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 9/2000
4 S., Fbl., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730842001 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 12/2001

3730842002 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste 06/2002
4 S., Fbl., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730842003 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzen- und Zubehörliste 2002/2003
60 S., 13 farb. Abb., Heftg., 9 x 19 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851974 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Pflanzenliste und Samennachtrag 1974/75
24 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851976 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1976
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851977 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1977
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851978 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1978
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851979 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1979
28 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851980 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1980
28 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851981 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1981
28 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730851984 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1984
28 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730851985 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1985
28 S., Heftg., 10 x 20 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730851986 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste Nachtrag 1986
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält fast nur Angebote von Kakteen

3730851987 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1987
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851988 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1988
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851991 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1991
28 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851993 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1993
26 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten, gelocht

3730851994 1.00 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1994
14 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851995 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1995
14 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851996 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1996
14 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851997 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1997
14 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851998 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1998
18 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730851999 0.50 €Uhlig, Karlheinz - Kernen-Rommelshausen (D):Samenliste 1999
18 S., Heftg., 10 x 21 cm, (2)
enthält Angebote von Kakteen u.a. Sukkulenten

3730871949 4.00 €Ventura Epiphyllum Gardens - Ventura, Ca. (USA):Pflanzenkatalog 1988(1949)
32 S., 28 Abb., 2 Zeichn. Kopie, 15 x 21 cm, (2)
enthält ausschließlich Angebote zu Epiphyllum - Hybriden

3730881965 0.50 €Viedt, Georg - Berlin-Biesdorf (GPG Aufbau) (D):Pflanzenangebot 1965
4 S., Fbl., 6 farb. Abb., 15 x 21 cm, (3)
Sortimentsangebot, gelocht, mit Blattausschnitt eines Bildes

3730881972 3.50 €Viedt, Georg - Berlin-Biesdorf (GPG Aufbau) (D):Pflanzenliste 1972
32 S., 59 s/w. Abb., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730881933 1.00 €Viedt, Hans - Berlin - Biesdorf (D):Pflanzenliste EU 33 (1933) - Euphorbia
Einzelblatt, 21 x 26 cm, (2)
enthält Angebote zu 90 Euphorbien-Arten, darunter auch 'spec. nov.'

3730881931 1.50 €Viedt, Hans - Berlin - Biesdorf (D):Pflanzenliste Herbst 1931 - Frühjahr 1932
4 S., 1 s/w. Abb., Heftg., Repr., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u. Zubehör

3730881935 1.50 €Viedt, Hans - Berlin - Biesdorf (D):Pflanzenliste B - 1935
4 S., 1 s/w. Abb., Heftg., Repr., 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen (Sortimente) u. Zubehör

3730881932 2.50 €Viedt, Hans - Berlin - Biesdorf (D):Pflanzenliste B - 1932
8 S., 16 s/w. Abb., 3 Zeichn., Repr., 22 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten
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3730901967 0.50 €Wessner, Willi - Muggensturm (D):Literaturliste ca. 1967

2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730901968 0.50 €Wessner, Willi - Muggensturm (D):Literaturliste ca. 1969
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730901969 0.50 €Wessner, Willi - Muggensturm (D):Pflanzenliste 1969 (Parodien)
1 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730901989 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1989
60 S., 24 s/w. Abb., 14 Zeichn., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)

3730901993 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1993
52 S., 26 s/w Abb. & 10 Zeichng. Heftg., engl. 14 x 21 cm (2) Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730901994 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1994
60 S., 21 s/w Abb. & 14 Zeichng., Heftg., engl., 14 x 21 cm (2), wenige Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730901995 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1995
48 S., 23 s/w Abb. & 4 Zeichng., Heftg., engl., 14 x 21 cm (2), wenige Gebrauchsspuren
enthält Angebote zu Kakteen und anderen Sukkulenten

3730901996 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1996
48 S., 5 farb. u. 24 s/w. Abb., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, Anstriche

3730901997 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1997
52 S., 16 farb. & 1 s/w Abb., Heftg., engl., 14 x 21 cm (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730901998 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1998
52 S., 14 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten, Anstriche

3730902000 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 2000
52 S., 16 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730902001 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 2001
52 S., 15 farb. Abb., engl., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730901982 4.00 €Whitestone Gardens - Thirsk (GB):Pflanzen, Samen- und Literaturkatalog 1982
48 S., 35 s/w Abb., 7 Zeichng., engl. Heftg., 15 x 21 cm (2)
enthält Angebote zu Kakteen u.a. Sukkulenten

3730922002 0.50 €Wieland, M. - Wiesbaden (D):Pflanzenliste 2000/2001/2
24 S., 76 s/w. Abb., Heftg., 10 x 21 cm, (1)
enthält fast ausschl. Angebote zu and. Sukk. (besonders Agavaceae -m. Abb.)

3730941959 10.00 €Winter, H. - Frankfurt - Fechenheim (D):Samenkatalog 1959 (Teil VI)
40 S., 27 s/w. Abb., dtsch./engl./frz., Heftg., 14 x 20 cm, (2)
Saatgut von FR-Nummern Ritters, auch Angebote zu and. Sukkulenten, Gebrauchsspuren

3730941961 8.00 €Winter, H. - Frankfurt - Fechenheim (D):Samenkatalog 1961(Teil VIII)
40 S., 27 s/w. Abb., dtsch./engl./frz., Heftg., 14 x 20 cm, (2), stärkere Gebrauchsspuren
Saatgut von FR-Nummern Ritters, auch Angebote zu and. Sukkulenten

3730961977 1.00 €ZAG Mammillaria (D):Samenliste 1977
1 S., Einzelbl., 21 x 29 cm, (2)
Angebote zu ca. 80 Mammillarien

3730961985 2.00 €ZAG Mammillaria (D):Samenliste 1985
11 S., Heftg., 15 x 21 cm, (2)
Angebote zu ca. 250 Mammillarien

3730961980 1.00 €ZAG Mammillaria (D):Samenliste 1980
2 S., Einzelbl., 21 x 29 cm, (2)
Angebote zu ca. 160 Mammillarien

3730961978 1.00 €ZAG Mammillaria (D):Samenliste 1978
2 S., Einzelbl., 21 x 29 cm, (2)
Angebote zu ca. 130 Mammillarien

3731121895 2.00 €Zeissold, Hermann - Leipzig (D):Pflanzenkatalog ca. 1895 (Importirte mexicanische Cacteen)
Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)
enthält Angebote zu ca. 60 exakt benannten Arten

3730971971 1.50 €Ziegan - Berlin (D):Literaturkatalog (1971)243
20 S., 2 Zeichn., 10 x 21 cm, (1)

3730971975 1.50 €Ziegan - Berlin (D):Literaturkatalog (1975)250
16 S., 3 s/w. Abb., 4 Zeichn., 15 x 21 cm, (2)
Gebrauchsspuren

3730971979 1.00 €Ziegan - Berlin (D):Literaturkatalog (1979)250 Ergänzung
2 S., Einzelblatt, 21 x 29 cm, (2)

3730971992 1.50 €Ziegan - Berlin (D):Literaturkatalog (1993)363 (Kakteen)
8 S., Fbl., 15 x 21 cm, (2)

H. Kalender
3740071982 3.00 €Kalender 'Blumenkalender - Kakteen' 1982:(Hrsg./Ed.) Planet - Verlag Berlin: Bildmotive -  Kakteen

13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 27 x 27 cm (Bildgröße 16 x 23 cm), (2)

3740071990 3.00 €Kalender 'Blumenporträts - Kakteen' 1990:(Hrsg./Ed.) Planet - Verlag Berlin: Bildmotive -  Kakteen
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 16 x 24 cm (Bildgröße 15 x 16 cm), (2)

3740011976 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1976:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011978 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1978:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011979 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1979:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011980 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1980:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011981 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1981:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011982 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1982:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011983 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1983:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011984 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1984:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011985 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1985:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011986 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1986:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011987 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1987:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
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13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011988 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1988:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740081988 4.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1988:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria (K.-Marx-Stad./Chemnitz): Bildmotive -  Mammillarien
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Klemmbindung, 30 x 35 cm (Bildgröße 25 x 25 cm), (2)

3740011989 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1989:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740081989 4.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1989:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria (K.-Marx-Stad./Chemnitz): Bildmotive -  Mammillarien
14 Farbfotoblätter ohne Abbildungstext, Kalenderfeld, Klemmbindung, 43 x 30 cm (Bildgröße 23 x 23 cm), (2)
zusätzlich mit 8 Kakteenkarikaturen

3740011990 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1990:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740081990 4.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1990:(Hrsg./Ed.) ZAG Mammillaria (K.-Marx-Stad./Chemnitz): Bildmotive -  Mammillarien
12 Farbfotoblätter ohne Abbildungstext, Kalenderfeld, Klemmbindung, 21 x 30 cm (Bildgröße 19 x 19 cm), (2)
beigegeben ist ein Farbdruckblatt mit Kakteenkarikaturen (Postkarten)

3740011991 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1991:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011992 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1992:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011993 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1993:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011994 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1994:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011995 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1995:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740011996 5.00 €Kalender 'Kakteen u. a. Sukkulenten' 1996:(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)

3740061978 5.00 €Kalender 'Kaktusy (Kakteen)' 1978:(Hrsg./Ed.) Verlag Kobex Katowice (Polen): Bildmotive -  Kakteen und andere Sukkulenten
12 Farbfotoblätter ohne Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 33 x 44 cm (Bildgröße 33 x 33 cm), (2)

3740051979 4.00 €Kalender 'Kaktusy (Kakteen)' 1979:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusaru Kolin (CZ): Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. 18 Motiven u. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 30 x 30 cm (Bildgröße 28 x 25 cm), (2)

3740051981 4.00 €Kalender 'Kaktusy (Kakteen)' 1981:(Hrsg./Ed.) Klub kaktusaru Kolin (CZ): Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
13 Farbfotoblätter m. 17 Motiven u. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 28 x 31 cm (Bildgröße 19 x 24 cm), (2)

3740031984 4.00 €Kalender 'Kaktusy (Kakteen)' 1984:(Hrsg./Ed.) Ivanov et al. (Bulgarien): Bildmotive - Kakteen
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Klebebindung, 29 x 41 cm (Bildgröße 29 x 32 cm), (2)

3740021985 3.00 €Kalender 'Kwiaty egzotycne (Exotische Blütenpflanzen)' 1985:(Hrsg./Ed.) Verlag Dom i kwiaty Warszawa (Polen): Bildmotive  - Kakteen u.a. Exoten
13 Farbfotoblätter ohne Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 32 x 48 cm (Bildgröße 28 x 33 cm), (2)

3740071988 2.50 €Kalender 'Natur und Farbe - Bonsai' 1988:(Hrsg./Ed.) Planet - Verlag Berlin: Bildmotive -  Bonsaipflanzen
13 Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, Spiralbindung, 24 x 32 cm (Bildgröße 21 x 25 cm), (2)

3740019999 2.50 €Kalenderblätter 'Kakteen u.a. Sukkulenten':(Hrsg./Ed.) DKG/GÖK/SKG: Bildmotive - Kakteen und andere Sukkulenten
10 lose Farbfotoblätter m. Abbildungstext, Kalenderfeld, 24 x 34 cm (Bildgröße 24 x 24 cm), (2)
Einzelblätter aus teils verschiedenen Jahren - geeignet zum Aufblocken u.ä.

I. Grafik / Plakate / Postsachen
3759012007 Abzeichen / 115 Jahre Deutsche Kakteen-Gesellschaft e.V.:(Hrsg./Ed.) Berliner Kakteenfreunde e.V. anläßlich der Berliner Kakteentage 2007

Motivgrundlage: aktuelles farbiges Logo der DKG an Berliner Flaggenstreifen. Text mit Bezug zum Ausgabeanlaß, Metall mit Glasurauflage, Butterflyverschluss, 29 x 29
mm, 6 g (1)
Die mehrfarbige Ausgabe erinnert an das 115. Gründungsjubiläum der DKG in Berlin

0.50 €1 Abzeichen
2.00 €5 Abzeichen
4.00 €10 Abzeichen

3750039100 1.50 €Bildpostkarte / Bildautor: Virginia Tuttle (Aquarell):(Hrsg./Ed.) Biedenharn Museum and Gardens, Monroe, LA. (USA): Einzelkarte mit Yucca glauca
Farbbilddruck, lat. Pflanzenname u. engl. Text a. Rücks., Kartengröße 15 x 10 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.; Yucca glauca ist die Staatsblume des US-Bundesstaates New Mexico

3750038100 5.00 €Bildpostkarten / Zeichn.: M. Gottschall / Text: W. Haage:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Satz 'Blühende Kakteen I' mit 12 Motiven (1981)
farbige Zeichn., Mappe mit Farbtitel u. dtsch. Innentext, Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Sammelbildmappe Nr. 100, Einzelmotive: (Karte 1) - Astrophytum capricorne; (2) - Coryphantha elephantidens; (3) - Echinofossulocactus ochoterenaus; (4) - Echinocereus
fitchii; (5)  - Ferocactus glaucescens; (6) - Dolichothele longimamma; (7) - Thelocactus schwarzii; (8) - Roseocactus lloydii; (9) - Homalocephala texensis; (10) -
Pilosocereus palmeri; (11) - Wilcoxia poselgeri; (12) Mammillaria haageana

3750038200 5.00 €Bildpostkarten / Zeichn.: M. Gottschall / Text: W. Haage:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Satz 'Blühende Kakteen II' mit 12 Motiven (1982)
farbige Zeichn., Mappe mit Farbtitel u. dtsch. Innentext, Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Sammelbildmappe Nr. 202, Einzelmotive: (Karte 1) - Zygocactus (Schlumbergera) truncatus v. delicatus; (2) - Epiphyllum hybr.; (3) - Uebelmannia pectinifera; (4) -
Notocactus crassigibbus; (5) - Gymnocalycium baldianum; (6) - Parodia sanguiniflora; (7) - Weingartia neumanniana; (8) - Lobivia rigidispina; (9) - Sulcorebutia
tarabucensis; (10) - Cleistocactus flavescens; (11) - Oroya peruviana; (12) - Neoporteria senilis

3750028902 0.50 €Briefkarten / Zeichn.: B. N.:(Hrsg./Ed.) LKLK Leningrad: Kartenmotiv 'Fensterbrettsammlung' (1989)
einfarb. Zeichn., Kartengröße 16 x 11 cm, (1)
Einzelkarte zum 30-jähr. Gruppenjubiläum (Auflage 2000 Stck.)

3750028901 4.00 €Briefkarten / Zeichn.: Bach:(Hrsg./Ed.) Kulturbund - ZAG Mammillairen [Chemnitz]: Kakteenkarikaturen - Satz mit 8 Motiven (1989)
farbige Zeichn., Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Satz,  ohne Umschl.

3751000601 15.00 €Briefmarken - Set:(Hrsg./Ed.) Ceská posta (CZ): Serie Pestitelstvi - kaktusy (Kakteenpflege) mit 4 Motivmarken, 4 FDC, 4 Maximumpostkarten und 2
Markenheftchen, Ausgabetag: 13.09.2006
Das Set besteht aus: 4 FDC (frankiert und gestempelt), 4 Maximumpostkarten (frankiert und gestempelt) und 2 Markenheftchen (mit ungestempelten Briefmarken -
Zusammendrucken). Markenauflage: 13.000 Stück
Alle Motive weisen Bezüge zur tschechischen Kakteenkunde auf. Die Markenmotive zeigen: Astrophytum asterias (10 Kc); Cintia knizei (10 Kc); Gymnocalycium
denudatum (7,50 Kc); Obregonia denegrii (7,50 Kc). Die Schmuckzudrucke der FDC zeigen: Gymnocalycium mihanovichii, Melocactus matanzanus, Myrtillocactus
geometrizans f. cristata, Opuntia robusta. Die Sonderstempel bestehen aus kreisförmig angeordneten Areolenschnitten.

3751021975 1.00 €Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1977 & 1979): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Astrophytum
myriostigma mit Blüte
Gründruck, Motivgröße 6 x 8 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

3751021976 Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1977 & 1979): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Neoporteria
(Eriosyce) villosa mit Blüte
Gründruck (Blüte rot) , Motivgröße 4 x 6 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.50 €Einzelstück
4.00 €10 Stück

35.00 €100 Stück

3751021977 1.00 €Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1978 & 1979): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Stapelia
gigantea mit Blüte
Gründruck (Blüte braun), Motivgröße 6 x 6 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

3751021978 1.00 €Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1978): neben Anschriftfeld Bildmotiv - Chilenische Landschaft mit Browningia
candelaris
Braundruck, Motivgröße 6 x 8 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
ohne Herausgebername unter Bildmotiv

3751021980 Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1979): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Afrikanische
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Sukkulenten: Euphorbia grandicornis, Euphorbia obesa, Bergeranthus multiceps
Schwarzdruck mit grüner Schrift, Motivgröße 5 x 7 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.50 €Einzelstück
4.00 €10Stück

35.00 €100 Stück

3751021981 Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1981): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Konvergente
Entwicklungen in der Botanik: Frailea asteroides (castanea), Astrophytum asterias, Euphorbia symmetrica
Schwarzdruck mit grüner Schrift, Motivgröße 5 x 7 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.50 €Einzelstück
4.00 €10 Stück

35.00 €100 Stück

3751021982 Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1982): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Kakteendarstellungen
in alter Literatur
Schwarzdruck mit grüner Schrift, Motivgröße 5 x 7 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Kakteenmotiv: Echinopsis de Pentland varieté (aus: Revue Horticole 1860); Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.50 €Einzelstück
4.00 €10 Stück

35.00 €100 Stück

3751021983 Briefumschlag mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1983): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Epiphytenast nit
Orchideen, Tillandsien, Epiphyllum
Schwarzdruck, Motivgröße 4 x 6 cm, Briefgröße (C 6) 16 x 11 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.50 €Einzelstück
4.00 €10 Stück

35.00 €100 Stück

3750089501 0.50 €Farbfoto-Postkarte:(Hrsg./Ed.) Oberfr. Ansichtskartenverlag Bayreuth: Kartenmotiv 'Bot Garten Jena: Echinocactus grusonii - Gruppe'
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750050101 1.00 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: J. Odehnal:(Hrsg./Ed.) Repropress Brno: Einzelkarte mit 4 Motiven Kakt. u. and. Sukk. Mexikos (2001)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname u. tschech. Text a. Rücks., Kartengröße 15 x 10 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl., Einzelmotive: Nolina (Beaucarnea) gracilis; Mammillaria elegans; Echinocactus ingens; Ferocactus glaucescens

3750050102 1.00 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: J. Odehnal:(Hrsg./Ed.) EUROtisk: Einzelkarte mit 4 Motiven von Lobivia pentlandii (2001)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname u. tschech. Text a. Rücks., Kartengröße 15 x 10 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750051101 1.00 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: Petr Pavelka:(Hrsg./Ed.) EUROtisk: Einzelkarte mit Conophytum danielii (2001)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname u. tschech. Text a. Rücks., Kartengröße 15 x 10 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750048201 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Kartenmotiv 'Echinocactus grusonii - Gruppe' (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750048202 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Kartenmotiv 'Horridocactus tuberisulcatus' (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750048203 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Kartenmotiv 'Echinocereus viereckii' (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750048204 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Kartenmotiv 'Erdisia tenuicula' (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750048205 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Kartenmotiv 'Astrophytum ornatum subvar. glabrescens' (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl.

3750089001 0.50 €Farbfoto-Postkarte / Bildautoren: Scheere/Winkler:(Hrsg./Ed.) Verlag Bild u. Heimat Reichenbach (Vogtl.): Einzelkarte mit 4 Motiven: Pflanzen der
Gewächshäuser des Bot. Gatens Jena
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 11 x 15 cm, (1)
Einzelkarte, ohne Umschl., u.a. mit Echinocactus grusonii

3750050100 3.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautor: J. Odehnal:(Hrsg./Ed.) Repropress Brno: Satz von 3 Karten mit je 3-4 blühenden 'bolivianischen Kakteen' (2001)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname u. tschech. Text a. Rücks., Kartengröße 15 x 10 cm, (1)
Satz,  ohne Umschl., Einzelmotive: Echinopsis obrepanda; Sulcorebutia cylindrica; Sulcorebutia purpurea; Oreocereus celsianus; Trichocereus tacaquirensis; Corryocactus
tarijensis

3750048200 4.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautor: W. Niestradt:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Satz mit 10 Motiven (meist) blühender Kakteen (1982)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz,  ohne Umschl., Einzelmotive (Karte 12816) - Horridocactus tuberisulcatus; (12817) - Turbinicarpus macrochele f. aurea; (12818) - Submatucana madisoniorum;
(12819) - Chamaecereus silvestri / Lobivia densispina; (12820) - Astrophytum ornatum subvar. glabrescens; (12821) - Rathbunia alamoscensis; (12822) - Rebutia
marsoneri f. crist.; (12823) - Echinocactus grusonii; (12824) - Echinocereus viereckii; (12825) - Erdisia tenuicula

3750070203 9.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: J.-M. Solichon et al.:(Hrsg./Ed.) AIAPS, Monaco: Kartenserie D mit 8 Motiven 'passion-cactus' [Hobby Kakteen - 2002]
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz mit Streifband - Titel, Einzelmotive: (Karte-Nr. 25) - Eulychnia breviflora; (26) - Pachypodium namaquanum; (27) - Aloe pillansii (28) - Echinocereus dasyacanthus; (29)
- Matucana intertexta v. celendinensis; (30) Aloe ortholopha; (31) - Soehrensia uebelmanniana; (32) - Aloe vaombe

3750070204 9.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: J.-M. Solichon et al.:(Hrsg./Ed.) AIAPS, Monaco: Kartenserie E mit 8 Motiven 'passion-cactus' [Hobby Kakteen - 2002]
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz mit Streifband - Titel, Einzelmotive: (Karte-Nr. 33) - Cyphostemma bainesii; (34) - Pachypodium lamerei v. typicum; (35) - Pachypodium geayi (36) - Dorstenia gigas;
(37) - Trichocereus huascha; (38) Copiapoa cinerea ssp. cinerea; (39) - Echinopsis coquimbana; (40) - Echinocereus cinerascens v. ehrenbergii

3750070200 9.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: J.-M. Solichon et al.:(Hrsg./Ed.) AIAPS, Monaco: Kartenserie A mit 8 Motiven 'passion-cactus' [Hobby Kakteen - 2002]
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz mit Streifband - Titel, Einzelmotive: (Karte-Nr. 1) - Echinocereus pentalophus; (2) - Stapelia divergens; (3) - Ferocactus peninsulae; (4) - Aloe dichotoma; (5) -
Sarcocaulon peniculinum; (6) - Epiphyllum X cv. 'Lebensfreude'; (7) - Aloe claviflora; (8) - Opuntia leucotricha

3750070201 9.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: J.-M. Solichon et al.:(Hrsg./Ed.) AIAPS, Monaco: Kartenserie B mit 8 Motiven 'passion-cactus' [Hobby Kakteen - 2002]
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz mit Streifband - Titel, Einzelmotive: (Karte-Nr. 9) - Copiapoa haseltoniana; (10) - Rebutia canigueralii; (11) - Hoodia (Trichocaulon) alstonii; (12) - Echinocereus
coccineus; (13) - Adansonia za; (14) - Euphorbia cooperi; (15) Didierea madagascariensis; (16) - Turbinicarpus saueri

3750070202 9.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: J.-M. Solichon et al.:(Hrsg./Ed.) AIAPS, Monaco: Kartenserie C mit 8 Motiven 'passion-cactus' [Hobby Kakteen - 2002]
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (1)
Satz mit Streifband - Titel, Einzelmotive: (Karte-Nr. 17) - Echinocereus papillosus; (18) - Adenium obesum ssp. socotranum; (19) - Ortegocactus macdougallii; (20) -
Sclerocactus parviflorus; (21) - Nolina gracilis; (22) Aloe perryi; (23) - Pachycereus pringlei; (24) - Fouquieria (Idria) columnaris & Ferocactus gracilis

3750048800 5.00 €Farbfoto-Postkarten / Bildautoren: W. Niestradt / W. Sommer:(Hrsg./Ed.) Planet-Verlag Berlin: Satz 'Kakteen' mit 13 Motiven (1988)
Farbfotodruck, lat. Pflanzenname a. Rücks., Kartengröße 15 x 11 cm, (2)
Sammelbildmappe Nr. 335, Einzelmotive (Karte 12819) - Chamaecereus silvestrii / Lobivia densispina; (12820) - Astrophytum ornatum subvar. glabrescens; (12823) -
Echinocactus grusonii; (12824) - Echinocereus viereckii; (14605) - Turbinicarpus lophophorides; (14606) Aylostera spiniflora; (14607) - Dolichothele longimamma
[longmannia]; (14608) - Thelocactus matudae; (14609) - Submatucana paucicostata; (14610) - Echinopsis hybr. 'Pacific Sunset'; (14611) - Notocactus uebelmannianus;
(14612) - Echinocereus salm-dyckianus; (14613) - Notocactus crassigibbus [grassigibus] 

3752152002 0.50 €Flyer / Berliner Kakteentag:(Hrsg./Ed.) Kakteenfreunde Berlin e.V.: Bildmotiv - blühender Cereus validus (forbesii) (2002)
4-seitges Faltblatt mit farbiger Titelseite und Innentext zum Ausgabeanlaß, 15 x 21 cm (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752131982 2.00 €Plakat / 100 Jahre DKG - Jubiläumsveranstaltung in Berlin:(Hrsg./Ed.) DKG-Stammgruppe Berlin: Bildmotiv - stilisierter Säulenkaktus (1982)
dreifarbige Grafik m. Text zum Ausgabeanlaß, 41 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)
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3752142000 2.00 €Plakat / 3. Mitteldeutscher Kakteentag Berlin:(Hrsg./Ed.) DKG-Stammgruppe Berlin: Bildmotiv - blühender Cereus validus (forbesii) (2000)

Bildgrundlage: Farbfoto, Text zum Ausgabeanlaß, 29 x 41 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752142001 2.00 €Plakat / Berliner Kakteentag:(Hrsg./Ed.) DKG-Stammgruppe Berlin: Bildmotiv - blühender Cereus validus (forbesii) (2001)
Bildgrundlage: Farbfoto, Text zum Ausgabeanlaß, 29 x 41 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752142002 2.00 €Plakat / Berliner Kakteentag:(Hrsg./Ed.) Kakteenfreunde Berlin e.V.: Bildmotiv - blühender Cereus validus (forbesii) (2002)
Bildgrundlage: Farbfoto, Text zum Ausgabeanlaß, 29 x 41 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752111982 1.00 €Plakat / Kakteen- u. Blumenausstellung Katowice (Polen):(Hrsg./Ed.) PTMK Katowice: Bildmotiv - stilisierte Topfpflanze (1982)
mehrfarbige Zeichn. m. Text zum Ausgabeanlaß, 48 x 67 cm, (2)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101982 2.00 €Plakat / Kakteen- und Exotenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Astrophytum myriostigma (1982)
Bildgrundlage: Farbfoto, Textfeld zum Ausgabeanlaß, 41 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752111984 1.00 €Plakat / Kakteenausstellung  (Polen):(Hrsg./Ed.) PTMK Katowice: Bildmotiv - Kugelkaktus / Echinocereus (1984)
mehrfarbige Zeichn. u. Freifeld für Eindruck des Ausgabeanlasses, 48 x 67 cm, (2)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101975 1.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Astrophytum spec. (1975)
zweifarbige Zeichn. m. Text zum Ausgabeanlaß, 29 x 42 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101978 1.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - stilisierter Säulenkaktus (1978)
mehrfarbige Zeichn. m. Text zum Ausgabeanlaß, 42 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101979 1.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Kakteengruppe (1979)
Bildgrundlage: s/w-Foto, Textfeld zum Ausgabeanlaß, 41 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101989 2.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - 13 Einzelabb. von Kakteen (1979)
Bildgrundlage: Farbfoto, Pflanzennamen u. Ausgabeanlaß, 60 x 42 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101980 2.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Echinocereus spec. (1980)
Bildgrundlage: Farbfoto, Textfeld zum Ausgabeanlaß, 42 x 60 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101983 1.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Epiphytenstamm (1983)
mehrfarbige Zeichn. m. Text zum Ausgabeanlaß, 41 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752101988 2.00 €Plakat / Kakteenausstellung Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - Epithelantha micromeris ssp. pachychiza (1988)
Bildgrundlage: Farbfoto, Textfeld zum Ausgabeanlaß, 41 x 57 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3752091984 0.50 €Plakat / Zimmerpflanzenverkauf in Berlin (DDR):(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR): Bildmotiv  - 9 Zimmerpflanzen einschl. Kakteen (1984)
zweifarbige Zeichn. m. Text zum Ausgabeanlaß, 29 x 42 cm, (1)
Lieferung gefaltet im A 4 - Format; auf Wunsch auch (gemeinsam) gerollt bei separater Lieferung in Dokumentenrolle (zusätzlich 2,00 Euro für Rollenverpackung)

3751011985 Postkarte mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1985): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Backebergia (Pachycereus)
militaris m. Porträt u. faksimilierten Namenszug von Curt Backeberg
Braundruck, Motivgröße 5 x 8 cm, Kartengröße 15 x 10,5 cm, (1)
Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.30 €Einzelstück
2.50 €10 Stück

20.00 €100 Stück

3751011986 Postkarte mit Schmuckzudruck:(Hrsg./Ed.) Kakteengruppe Berlin (DDR, 1985): neben Anschriftfeld Herausgebername u. Bildmotiv - Lobivia haageana
(Echinopsis marsoneri) mit Blüte
Braundruck, Motivgröße 5 x 8 cm, Kartengröße 15 x 10,5 cm, (1)
motivgleich mit Briefmarkenausgabe Michelkatalog Nr. 1923; Herausgebername im privaten Gebrauch durch Adreßaufkleber überdeckbar

0.30 €Einzelstück
2.50 €10 Stück

20.00 €100 Stück

3751031977 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Berliner Kakteenausstellung 27.-30.05.1977; Stempelmotiv - Astrophytum myriostigma mit Blüte
Stempelform - Kreis; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031978 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Große Berliner Kakteenausstellung 12.-15.05.1978; Stempelmotiv - Eriosyce odieri ssp.
glabrescens m. Blüten
Stempelform - liegendes Oval; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031979 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Große Berliner Kakteenausstellung 14.-17.06.1979; Stempelmotiv - Euphorbia grandicornis
Stempelform - Kreis; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031981 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Große Berliner Kakteenausstellung 28.-31.05.1981; Stempelmotiv - stilisierter Kugelkaktus (aff.
Notocactus/Parodia) mit Blüte
Stempelform - Kreis; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031982 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Große Berliner Kakteenausstellung 28.-31.05.1981; Stempelmotiv - Neoporteria (Eriosyce) villosa
mit Blüte
Stempelform - Kreis; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031983 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Berliner Kakteen- und Epiphytenausstellung 26.-29.05.1983; Stempelmotiv -Dornenbild einer
Kakteenareole (aff. Ferocactus latispinus)
Stempelform - liegendes Oval; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück

3751031985 Sonderstempel - Abschlag:(Hrsg./Ed.) Deutsche Post (DDR): Berliner Kakteenausstellung 30.05.-02.06.1985; Stempelmotiv - Porträt von Curt Backebeerg
(1894-1966)
Stempelform - Wappenschild; Originalgröße faksimiliert auf weißem Karton im A 6 - Format (2)
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Einsatzpostamt: 1157 Berlin - Karlshorst

0.20 €Einzelstück
1.50 €10 Stück

12.00 €100 Stück
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Wichtige Abkürzunge / Important Abbreviations

Zustand / Condition
( 1 ) neu, neuwertig fine, very good, new
( 2 ) benutzt, sauber used, good, fair
( 3 ) optische Mängel optical fault, poor
( 4 ) (rep.) Schäden (rep.) damage, injury

Einband / Binding
Brosch. Broschur paperback / booklet / softbound
Heftg. Heftung, Spiralbindung paper-clip / spiral binder / softbound
Hln. / Ln. Halbleinen /Leinen half cloth / cloth (hardbound)
Hldr. / Ldr. Halbleder / Leder half calf / calf (hardbound)
Kl.bund Klemmbindung plastic binder / softbound
Kldr. Kunstleder leather imitation / most hartbound
Klebbd. Klebebindung adhesive binding /softbound
Mapp. Mappe box, case
Pp Pappband (zelloph.) paste-port binding / most hardbound
Schutzumschlag nicht extra vermerkt dust-jacket is not noted
Ausgabehinweis / Edition-category
Man.dr. Manuskriptkopie manuscriptcopy
Neudr. Verlagsneudruck reissue
Repr. Reprint / Kopie facsimile, duplication, fotocopy
Sdr. Aufsatz, Teilauszug pamphlet
Originalausgabe nicht extra vermerkt original is not noted
bei Zeitschriften u. Katalogen / at Journals et Catalogues
# / Nr. / Ausg. / Liefg. Einzelheft, Lieferung issue, number, fascicle
Fbl. Faltblatt folder
gel. gelocht punching, perforation
Hrsg. / Ed. Herausgeber editor
Jg. / Bd. / Vol. Jahrgang / Band / Volumen annual set / volume
kompl. komplett (z.B. Jahrgang) complete (for i. volume)
LBS Loseblattsammlung loose sheets collection
o. Umschl. ohne (Heft-)Umschlag cover missing
Sdh. Sonderheft special number
(un)geb. (un)gebunden (un)bound
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